
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
12.  schůze Rady města Karviné konané  dne 10.04.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

356 Schválení ověřovatelů 12. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 12. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2019, a to pana Karla Wiewiórku a pana MUDr. 
Martina Gebauera.

357 Schválení programu 12. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 12. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2019, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 4 - OŠR - Návrh na jmenování pracovní skupiny pro udělení ocenění.

stažené materiály:

Bod č. 18 - OM - Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě, záměr nabytí pozemků - Mrajcovi.
Bod č. 26 - OM - Uzavření nájemních smluv - krátkodobý pronájem částí pozemků pro akci DEM14-17 Demolice 
bytových domů, Karviná-Nové Město, II. etapa - RESIDOMO, s. r. o. 
Doplnění programu č. 3 - OO - Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek.

358 Účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k rozvahovému dni 31.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná schválit účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2018 dle příloh č. 1 až 9 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



359 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit použití účelově vázaných finančních prostředků k účelům uvedeným v návrhu 
na finanční vypořádání statutárního města Karviné za rok 2018 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu 
uvedeném pod bodem A v celkové výši Kč 32.052.287,21 (slovy: 
Třicetdvamilionypadesátdvatisícedvěstěosmdesátsedm korun českých 21/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit ponechání finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční vypořádání 
statutárního města Karviné za rok 2018 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu uvedeném pod bodem B v 
celkové výši Kč 484.763.725,57 (slovy: Čtyřistaosmdesátčtyřimilionysedmsešedesáttřitisícesedmsetdvacetpět 
korun českých 57/100) jako rezervy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozdělení a uvolnění finančních prostředků uvedených v návrhu na finanční 
vypořádání statutárního města Karviné za rok 2018 v příloze č. 1 k tomuto usnesení v rozsahu a členění 
uvedeném pod bodem C v celkové výši Kč 98.818.495,-- (slovy: 
Devadesátosmmilionůosmsetosmnácttisícčtyřistadevadesátpět korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné za IV. 
čtvrtletí 2018 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

360 Schvalování účetních závěrek a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Úkol: 19/2019/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2019-04-30

rozhodla

schválit účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2018 příspěvkových organizací za rok 2018, jejichž 
seznam je uvedený v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 30 odst. 1 a § 32 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 20/2019/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2019-04-30

rozhodla

schválit zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací za 
rok 2018 uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

361 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změnu rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

362 Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



rozhodla

zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a článku 3 a Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek

jmenovala

hodnotící komisi pro hodnocení nabídek na výběrové řízení Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu, 
ve složení:
Členové - (Náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora - (Vladimír Kolek, náměstek primátora),
Mgr. Petr Juras, člen ZM - (Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM),
Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí OE - (Ing. Vladimír Tvrdoň, vedoucí oddělení rozpočtů OE),
Ing. Silvie Forstová, oddělení právní OO - (Ing. Beata Pyszková, oddělení právní OO),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM - (Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd.provozu a údžby majetku OM).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít příkazní smlouvu se společností RENOMIA, a. s., IČ: 483 91 301, se sídlem Holandská 874/8, Štýřice, 639 
00 Brno, na zadavatelskou činnost pro veřejnou správu zakázky Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

363 Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8068711716 a dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 
č.15946006

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 8068711716 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a dodatek č. 3 k 
pojistné smlouvě č. 15946006 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení mezi statutárním městem Karviná a ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 45534306.

364 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 3551000965

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 3551000965 pro kolektivní úrazové pojištění dětí v MŠ s pojistitelem 
UNIQA pojišťovna, a. s., Evropská 136, 160 12 Praha 6, IČ: 492 40 480, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

365 Termínovaný vklad u Komerční banky a. s. Praha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou u Komerční banky, a. s., se sídlem 
Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

366 Vyřazení a odprodej zbraní MP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná pistole ČZ dle přílohy 
č 1 k tomuto usnesení v celkové pořizovací ceně všech zbraní Kč 117.750,-- (slovy: 
Jednostosedmnácttisícsedmsetpadesát korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odprodat vyřazené zbraně osobám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto usnesení, a to za cenu dle znaleckého 
posudku.

367 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rok 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

368 Vyhodnocení bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zprávu Vyhodnocení bezpečnostní situace ve stautárním městě Karviná za 
rok 2018, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

369 Návrh změny č. 1 Územního plánu Horní Suchá

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Horní Suchá.

370 Návrh změny č. 1 Územního plánu Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu 
Karviné v rozsahu obsahu kapitoly 15 textové části odůvodnění územního plánu opatření obecné povahy změny č. 
1 Územního plánu Karviné, jež je přílohou č. 6 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Zastupitelstvu města Karviné vydat změnu č. 1 Územního plánu Karviné formou opatření obecné povahy, jež je 
přílohou č. 1 - 10 tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm.c) a za použití § 53, 54 a § 55 odst. 
4 a 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, po ověření, že 
změna územního plánu není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem, stanoviskem krajského úřadu a se stanovisky dotčených orgánů.

371 Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu 
osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezení pro rok 
2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102. odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace spolkům zaměřeným na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

372 Přijetí neinvestiční účelové dotace příspěvkovou organizací Sociální služby Karviná z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje a udělení souhlasu s uzavřením smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, Sokolovská 1761, 73506, Karviná-Nové Město s 
přijetím účelové dotace v rámci dotačního Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2019 
financovaného z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu včetně udělení souhlasu s uzavřením smlouvy a jejím 
vypořádáním prostřednictvím rozpočtu statutárního města Karviné v souladu s § 28 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



373 Převod pozemku p. č. 1685/30 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
společného jmění manželů Česlava Szwedy a Bc. Anny Szwedové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželů Česlava Szwedy, nar.  a Bc. Anny Szwedové, nar.  oba bytem 

 pozemek p. č. 1685/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem cena za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

374 Převod pozemku p. č. 1624/872 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví paní Dagmar Mihálikové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní 
Dagmar Mihálikové, nar.  bytem  pozemek p. 
č. 1624/872, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m v katastrálním území Karviná-město, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

375 Převod pozemku p. č. 3099/38 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví paní Márie Psárové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Márie 
Psárové, nar. , bytem , pozemek p. č. 3099/38, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
6.500,-- (slovy: Šesttisícpětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



376 Převod pozemku p. č. 3658/15 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví paní Bc. Lence Jelenové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Bc. 
Lence Jelenové, nar.  bytem , 
pozemek p. č. 3658/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 

pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

377 Dohoda o uznání plnění dluhu a jeho plnění ve splátkách - Lahůdky Slunko s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Lahůdky Slunko s.r.o., se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČ: 03393780, 
Dohodu o uznání plnění dluhu a jeho plnění ve splátkách, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

378 Převod pozemku p. č. 3166/126 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do 
vlastnictví paní Bohumily Suchánkové, DiS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní 
Bohumily Suchánkové, DiS, nar.  bytem  pozemek p. 
č. 3166/126, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

379 Převod pozemku - Povodí Odry, státní podnik

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021, se 
sídlem Varenská 3101/49 702 00 Ostrava, část pozemku p. č. 1538 nově označenou dle GP č. 3303-39/2018 jako 
pozemek p. č. 1538/2 o výměře 7353 m2, v kat. území Ráj, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi včetně 
všech součástí a příslušenství, za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj celkem Kč 210.660,-- (slovy: 
Dvěstědesettisícšestsetšedesát korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.

380 Záměr prodat částí pozemků - manželé Swaczynovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 12. schůze RM Karviné konané dne 10.04.2019.

381 Převod části pozemku p. č. 551, k. ú. Karviná-město - BERNY CAPITAL a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodout převést z vlastnictví statutárního města Karviná část pozemku p. č. 551 o 
výměře cca 2500 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, do vlastnictví společnosti BERNY 
CAPITAL a. s., IČO: 278 58 081, se sídlem Hradní 27/37, Slezská Ostrava, PSČ 710 00, za účelem vybudování 
stavby restaurace rychlého občerstvení “KFC“ a staveb souvisejících, za kupní cenu ve výši Kč 1.500,-- (slovy: 
Jedentisícpětset korun českých) bez DPH za 1 m2 pozemku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši dle obecně závazných právních předpisů, a uzavřít se společností BERNY CAPITAL a. s., IČO: 278 58 081, se 
sídlem Hradní 27/37, Slezská Ostrava, PSČ 710 00, Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a zřízení služebnosti tak, 
jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

382 Převod pozemku p. č. 1793/38 v k. ú. Karviná-město - MUDr. Dorota Lacinová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví paní MUDr. 
Doroty Lacinové, nar.  bytem  pozemek p. č. 1793/38 
o výměře 80 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, tvořící součást funkčního celku s pozemky p. 
č. 1793/27 (zahrada) a p. č. 1793/32 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba č. p. 1905, rodinný 
dům, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví MUDr. Doroty Lacinové, za kupní cenu 
nemovitosti stanovenou znaleckým posudkem celkem ve výši Kč 11.710,- (slovy: Jedenácttisícsedmsetdeset korun 
českých), a uzavřít s paní MUDr. Dorotou Lacinovou, nar. 25.12.1979, bytem Chodská 1905/13, Karviná-Mizerov, 
PSČ 733 01, Kupní smlouvu, jejíž znění tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

383 Převod části pozemu p. č. 1105/97, k. ú. Karviná-město - Bc. Blanka Sedlářová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví paní Bc. 
Blanky Sedlářové, nar.  bytem  část pozemku p. č. 1105/97, 
označenou jako pozemek p. č. 1105/110 o výměře 27 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
vzniklý oddělením na základě geometrického zaměření dle geometrického plánu č. 5747-44/2018, za účelem 
vybudování stavby “Přístavba k prodejně se smíšeným zbožím“ - rozšíření stávající prodejny na adrese Studentská 
2375/16b, Karviná-Mizerov, s vytvořením nové zpevněné plochy před prodejnou, jejíž situace je uvedena v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení, za kupní cenu ve výši Kč 300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 pozemku, která 
odpovídá ceně obvyklé stanovené znaleckým posudkem, tj. celkem za 27 m2 ve výši Kč 8.100,- (slovy: 
Osmtisícjednosto korun českých) a uzavřít s paní Bc. Blankou Sedlářovou, nar.  bytem 

, Kupní smlouvu tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

384 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Balážiková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností ČEZ Distribuce, a. 
s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

385 Projednání inflace za rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nezvýšit nájemné a pachtovné u pozemků a prostor sloužících podnikání 
o průměrnou roční míru inflace v roce 2018, která dle Českého statistického úřadu činí 2,1 %, z důvodů uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

386 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Palackého

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

387 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Ing. Stanislav Wizur

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem Ing. Stanislavem Wizurem, nar. 15.04.1957, trvale bytem Na Stráni 
1664/7a, 734 01 Karviná-Ráj, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

388 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., přeložka Ciolkovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



389 Zřízení služebnosti - Josef a Eva Portíkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Josefem Portíkem, nar. 
a s paní Evou Portíkovou, nar.  oba bytem  a to 

ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

390 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jiří Portík

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem Jiřím Portíkem, nar.  trvale bytem  
, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

391 Směna nemovitostí - Ing. Radomír Suchanek a Ing. Zdeněk Wilczek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do spoluvlastnictví panu 
Ing. Radomíru Suchankovi, nar.  bytem  a 
panu Ing. Zdeňku Wilczkovi, nar.  bytem část pozemku p. 
č. 3999/3 nově označenou dle geometrického plánu číslo 5722-29/2018 jako pozemek p. č. 3999/4 o výměře 19 m2 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to každému podíl o velikosti 1/ , a nabýt ze spoluvlastnictví 
pana Ing. Radomíra Suchanka, nar.  bytem 

 a pana Ing. Zdeňka Wilczka, nar.  bytem do majetku 
statutárního města Karviné pozemek p. č. 3710/4 o výměře 27 m v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, bez finančního vyrovnání, a uzavřít za tímto účelem Směnnou smlouvu číslo MMK/SML/24/2019, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž přílohou a nedílnou součástí je geometrický plán číslo 5722-29/2018, s 
tím, že směna pozemků bude realizována po zrušení zástavního práva a zákazu zcizení, jimiž je zatížen pozemek 
p. č. 3710/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

392 Informativní zpráva - nabídka Mgr. Marie Huplíkové

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předloženou informativní zprávu o nabídce paní Mgr. Marie Huplíkové, nar.  bytem 
 na koupi pozemku p. č. 2049/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, do vlastnictví statutárního města Karviné za kupní cenu Kč 150,-- (slovy: Jednostopadesát korun českých) 
za 1 m2 pozemku, tj. za 5300 m2 celkem Kč 795.000,-- (slovy: Sedmsetdevadesátpěttisíc korun českých).

393 Záměr převést část pozemku - Anna Kopčajová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví paní Anně Kopčajové, nar.  bytem
 část pozemku p. č. 1407/5 o výměře cca 104 m2 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, která je vyznačená v příloze č. 1 k tomuto usnesení a jejíž označení a výměra 
budou specifikovány na základě geometrického zaměření, a to za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
odborným znalcem s tím, že současně s převodem bude ve prospěch statutárního města Karviné bezúplatně 
zřízena služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně stožárů, které se na předmětné části pozemku 
nacházejí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit vyhotovení geometrického plánu pro oddělení části 
pozemku p. č. 1407/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem převodu do vlastnictví paní 
Anně Kopčajové, nar. , bytem  a pro vymezení služebnosti 
inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně stožárů nacházejících se na předmětné části uvedeného pozemku a 
zajistit vypracování znaleckého posudku pro stanovení ceny tohoto pozemku v místě a čase obvyklé.

394 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v rámci dědictví

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající se z nevyplacené podpory v 
nezaměstnanosti u Úřadu práce ČR, kontaktní pracoviště Karviná ve výši Kč 1.932,-- (slovy: 
Jedentisícdevětsettřicetdvě koruny české).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt majetek nepatrné hodnoty zůstavitele Jozefa Bursy sestávající 
se ze 100% podílu v obchodní společnosti Inteliana s. r. o. „v likvidaci“ se sídlem Teslova 1129/2b, Ostrava-Přívoz, 
kdy tato nevlastní žádný majetek a k rozdělení likvidačního zůstatku zbývá 0 Kč, a to zejména z důvodu potřeby 
mnoha administrativních úkonů, které by byly spojené s účastí města v obchodní společnosti a také z důvodu 
možné finanční spoluúčasti města na likvidaci společnosti.

395 Pronájem částí pozemků - Veolia Energie, a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Veolia Energie ČR, a. s. (IČ: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, nájemní smlouvu na pronájem částí pozemků p. č. 2417/90 o výměře cca 24 m2, p. č. 2428/17 o 
výměře cca 133 m2, p. č. 3988/7 o výměře cca 80 m2, p. č. 3988/1 o výměře 342 m2, p. č. 3988/8 o výměře 38 m2, 
vše v kat. území Karviná-Město, obec Karviná tak, jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 
tohoto usnesení.

396 Uzavření nájemní smlouvy k bytu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvu s 
paní Kwirynou Vagner, nar. k obecnímu bytu o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné  dle 
návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 01.05.2019 na dobu neurčitou. Výše 
nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

397 Převod jednotky č. 12 v domě č. p. 1626, ulice Závodní, Karviná-Nové Město - Břetislav a 
Anna Floksovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



Úkol: 21/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-04-29

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rouzhodnout převést jednotku č. 12 v domě č. p. 1626, ulice Závodní, Karviná-Nové 
Město, podíl na společných částech domu č. p. 1626 postaveném na pozemku p. č. 3297/5 ve výši 6660/100294 a 
podíl na pozemcích p. č. 3297/5 a p. č. 3503/8 u každého ve výši 6660/100294, v katastrálním území 
Karviná-město, stávajícím řádným nájemcům Břetislavu a Anně Floksovým, trvale bytem 

 za cenu Kč 172.600,-- (slovy: Jednostosedmdesátdvatisícešestset korun českých) a za tím 
účelem uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

398 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.05.2019 do 30.04.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

399 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a o výkonu inženýrské činnosti - Rekonstrukce 
domů čp. 33 - 35 v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a o výkonu inženýrské činnosti - Rekonstrukce domů čp. 33 - 35 v Karviné, 
mezi statutárním městem Karviná a firmou KANIA, a. s., IČ 26817853, cena díla bez DPH se změnila na Kč 
3.709.000,- (slovy: Třimilionysedmsetdevěttisíc korun českých), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



400 Změna usnesení Rady města Karviné č. 3412 ze dne 22.02.2017 - řešení projektu pod 
názvem Rekonstrukce objektu KOSMOS v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3412 ze dne 22.02.2017, a to tak, že se vypouští text: „využít budovu 
Kosmosu čp. 1799/2a tak, že v objektu budou ve všech třech blocích bezbariérové byty, malometrážní byty a 
prostory pro komerční účely a dále bude odstraněn stávající skeletový dvoupodlažní objekt (jídelna), objekt 
výměníku a objekt restaurace a vybudují se nová parkovací místa, zpevněné plochy pro pěší a zeleň“
a nahrazuje se textem: „využít objekt na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné Mizerově tak, že bude odstraněno pět 
nadzemních podlaží a stávající byty budou upraveny na 42 bytů o velikosti 2+kk, 6 bytů bude o velikosti 3+kk, 
vzniknou zde nebytové prostory a dále bude odstraněn stávající skeletový dvoupodlažní objekt (jídelna), objekt 
výměníku a objekt restaurace a vybudují se nová parkovací místa, zpevněné plochy pro pěší a zeleň“. Ostatní text 
usnesení zůstává nezměněn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu o úpravě rozsahu projektu na rekonstrukci objektu 
na ul. Žižkova čp. 1799 v Karviné-Mizerově včetně veřejného prostranství.

401 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, 
k podání žádosti o dotaci v rámci Výzvy MŠMT - Implementace strategie digitálního 
vzdělávání II na projekt Šíření příkladů dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, k podání žádosti o dotaci 
v rámci Výzvy MŠMT - Implementace strategie digitálního vzdělávání II na projekt Šíření příkladů dobré praxe – ZŠ 
a MŠ Cihelní, Karviná. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



402 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu Začni pečovat, jehož vyhlašovatelem je EDLiT Human 
o. p. s. a k přijetí dotace na tento projekt

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do 
projektu Začni pečovat, jehož vyhlašovatelem je EDLiT Human o. p. s., a k přijetí dotace ve výši Kč 69.360,-- 
(slovy: Šedesátdevěttisíctřistašedesát korun českých) na jmenovaný projekt.

403 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu a přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT Šablony II z OP 
VVV na projekt Škola plná života

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu 
v rámci Výzvy MŠMT Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a k přijetí dotace ve výši Kč 
1.688.143,-- (slovy: Jedenmilionšestsetosmdesátosmtisícjednostočtyřicetři koruny české) na projekt Škola plná 
života. 

404 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci, 
k zapojení se do projektu v rámci výzvy MŠMT - Šablony II a k přijetí dotace na projekt 
Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu 
v rámci Výzvy MŠMT a k přijetí dotace v předpokládané výši Kč 2.143.196,-- (slovy: 
Dvamilionyjednostočtyřicettřitisícejednostodevadesátšest korun českých) na projekt Šablony II - ZŠ a MŠ U Lesa.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



405 Přerušení provozu mateřských škol v období hlavních prázdnin roku 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávaní, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Karviná v období hlavních prázdnin roku 2019 
dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

ředitelům škol zajistit informovanost (nejpozději od 01.05.2019) o možnostech a podmínkách předškolního 
vzdělávání v jiných mateřských školách po dobu přerušení jejich provozu.

406 Souhlas k zapojení základních a mateřských škol do projektu Poskytování bezplatné stravy 
ve školách dětem ohroženým chudobou v rámci výzvy Operačního programu potravinové a 
materiální pomoci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 32a odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k zapojení se do projektu Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v 
rámci projektu Moravskoslezského kraje z Operačního programu potravinové a materiální pomoci těmto školám:
- Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci,
- Základní škole a Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvkové organizaci,
- Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové organizaci,
- Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci.

407 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k přijetí dotace v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Kč 35.380,-- (slovy: Třicetpěttisíctřistaosmdesát korun českých) v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení 
zaměstnatelnosti, registrační číslo projektu CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761.

408 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 22/2019/RM
Určeno: veducí OŠR
Termín: 2019-04-29

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Petrem (nar.  a Ing. Markétou (nar. 

) Klopcovými, oba bytem , ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 23/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-29

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Zdeňkem Groškem (nar.  a paní Terezou 
Novákovu (nar. , oba bytem  ve znění uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 24/2019/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-29

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tadeuszem Jabłońskim (nar. , bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



409 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové 
organizaci, k zapojení se do projektu Tvoříme z darů přírody, jehož vyhlašovatelem je 
Nadační fond Hyundai

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení se do projektu 
Tvoříme z darů přírody, jehož vyhlašovatelem je Nadační fond Hyundai. V případě přiznání dotace na realizaci 
projektu, o čemž škola podá informaci neprodleně, Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné zajistí 
projednání udělení souhlasu k přijetí dotace.

410 Poskytnutí dotace Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje - umělý 
povrch náběhové dráhy 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města příjemci – Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, ve 
výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých), na pokrytí investičních výdajů na provedení umělého povrchu 
náběhové dráhy cvičné věže pro požární sport v Centrální hasičské stanici Karviná. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Hasičským 
záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
jako příjemcem na pokrytí investičních výdajů na provedení umělého povrchu náběhové dráhy cvičné věže pro 
požární sport v Centrální hasičské stanici Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

411 Projekt Aktivní senioři jako zdroj efektivnější spolupráce měst Prievidza a Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 4820 ze dne 25.06.2018 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcíh, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nepokračovat v realizaci projektu Aktivní senioři jako zdroj efektivnější polupráce měst Prievidza a Karviná a projekt 
k 10.04.2019 ukončit.

412 Přijetí účelové dotace pro příspěvkovou organizaci Městský dům kultury Karviná z Nadace 
OKD a Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Kultura spojuje“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) z Nadace OKD, programu Pro region, na realizaci projektu „Od adventu do 
Vánoc“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná, příspěvkové organizaci, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 
Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČO 00320463, k přijetí dotace ve výši Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun 
českých) z Moravskoslezského kraje, programu Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin žijících 
na území Moravskoslezského kraje na rok 2019, na realizaci projektu „Prolínání kultur 2019 - festival 
národnostních menšin“.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



413 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 10.04.2019.

414 Udělení ocenění bezpříspěvkovým dárcům krve

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit ocenění „Pamětní list Rady města Karviné“ za získání Zlatého kříže I. třídy následujícím dárcům krve:

Belan Vladimír,
Foltyn Radek,
Hašek Miroslav,
Jakubec Jiří,
Pánis Petr,
Petyniak Roman,
Raszyk Lubomír,
Semmler Petr,
Sýkora Ladislav,
Vašek Petr.

415 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a 
ostatních aktivit pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech 
využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 žadatelům uvedeným v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 4 - 9).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (poř. č. 1 - 50) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout neposkytnout dotaci z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 - 3).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 16) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

416 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora kulturních aktivit pro rok 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro 
rok 2019 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 2 a 3).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
kulturních aktivit pro rok 2019 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 11) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout neposkytnout dotaci z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
kulturních aktivit pro rok 2019 žadateli uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1).

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora kulturních aktivit pro rok 2019 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace 
mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 10) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

417 Návrh na jmenování pracovní skupiny pro udělení ocenění

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat pracovní skupinu pro udělení nejvyššího ocenění - Ocenění Zastupitelstva města Karviné ve složení:

Mgr. Andrzej Bizoń, náměstek primátora,
Vladimír Kolek, náměstek primátora,
Karel Wiewiórka, člen Rady města Karviné.

418 Jednací řád komisí Rady města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Jednací řád komisí Rady města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

419 Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném 
k zajištění veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 , kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku, ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

420 Prominutí pohledávek vymáhaných Odborem organizačním Magistrátu městu Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o vzdání se práva a prominutí těchto dluhů včetně jejich příslušenství:
1) za Jaroslavem Jurčákem, r. č.  IČ: 5900812, bytem 
ve výši Kč 11.370,-- (slovy: Jedenácttisíctřistasedmdesát korun českých) s příslušenstvím,
2) za Jiřím Dyszkiewiczem, nar.  bytem ve výši Kč 30.054,-- 
(slovy: Třicettisícpadesátčtyři koruny české s příslušenstvím.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o vzdání se práva a prominutí těchto dluhů včetně jejich příslušenství:
1) za Jiřím Dyszkiewiczem, nar.  bytem ve výši Kč 2.474,65 
(slovy: Dvatisícečtyřistasedmdesátčtyři koruny české a 65/100) s příslušenstvím,
2) za Jaroslavem Tichánkem, nar.  ve výši Kč 2.397,-- (slovy: 
Dvatisícetřistadevadesátsedm korun českých) s příslušenstvím.

421 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, a. s., konané 
dne 01.03.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá, konané dne 01.03.2019, která je 
předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně zápisu z 
jednání valné hromady.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



Ing. Jan Wolf, v. r. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..........................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 22.10.2018 do 08.11.2018  


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum:            Podpis: 


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/…/… 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


 a 


 2. Paní 


 jméno, příjmení: MUDr. Dorota Lacinová    


 rodné číslo:      


bytem:   ,  


   


 (dále jen „kupující“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením 


§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 


„občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1793/38 – ostatní plocha, zeleň, v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl 


prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném 


listu vlastnictví. 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 382







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupující pozemek p. č. 1793/38 


o výměře 80 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“) se všemi právy a povinnostmi s touto nemovitostí spojenými a  umožňuje 


kupující nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou 


v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu 


přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne …  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné, přičemž 


odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené znaleckým posudkem ze dne 24.11.2018 


vypracovaným znalcem Ing. Petrem Burou a činí za 80 m2 pozemku Kč 11.710,-. Celková 


kupní cena nemovitosti činí Kč 11.710,-, slovy Jedenácttisícsedmsetdeset korun českých.  


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží jedno vyhotovení  


smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA MUDr. Dorota Lacinová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od  do   


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum:            Podpis: 


 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/…/… 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „prodávající“)  


 a 


 2. Paní 


 jméno, příjmení: Bc. Blanka Sedlářová   


 rodné číslo:      


 IČO:  70246262 


 DIČ:  CZ6752261263 


bytem:   


 (dále jen „kupující“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením 


§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 


„občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1105/97 – ostatní plocha, zeleň, v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl 


prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném 


listu vlastnictví. 


2. Geometrickým plánem č. 5747-44/2018  se oddělil z pozemku p. č. 1105/97 o výměře 


2.745 m² pozemek p. č. 1105/110 o výměře 27 m², to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 383







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


3. Důvodem prodeje je rozšíření stávající prodejny se smíšeným zbožím situované na ul. 


Studenstská č. p. 2375/16b, Karviná-Mizerov – umístění zpevněné přístupové plochy.  


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


1105/110 o výměře 27 m2, oddělený z pozemku p. č. 1105/27, v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, část obce Mizerov (dále též jen „nemovitosti“), se všemi 


právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém.  


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné, přičemž 


odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené znaleckým posudkem ze dne 10.12.2018 


vypracovaným znalcem Ing. Oldřichem Hoderem a činí Kč 300,- za 1 m2 pozemku, t. j. za 


27 m2 pozemku Kč 8.100,-. Celková kupní cena nemovitosti činí Kč 8.100,--, slovy 


Osmtisícjednosto korun českých.  


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující  obdrží jedno vyhotovení  smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: Geometrický plán č. 5747-44/2018 


 


V Karviné dne: V Karviné ne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Bc. Blanka Sedlářová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha:  Geometrický plán č. 5747-44/2018 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Situační výkres dokumentace stavby 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 383







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení 


    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Přehled žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního 


programu 


 


 


Poř. 
číslo 


Žadatel/Příjemce 
dotace 


IČ 
Evidenční číslo/ 


Titul 
Název projektu 


Navržená 
výše 


dotace  


1. 


ONKO Naděje, 
spolek 


onkologických 
pacientů Karviná 


26603900 
SMK/172329/2018 


Titul a) 


Zkvalitnění života 
onkologických 


pacientů 
20 000 Kč 


2. Parkinson-Help z.s. 22754059 
SMK/176105/2018 


Titul b) 
4. ročník Karvinský 


šupec 
6 000 Kč 


3. 


Sjednocená 
organizace 


nevidomých a 
slabozrakých 


České republiky, 
zapsaný spolek  


 
65399447 


 


SMK/172425/2018 
Titul c) 


Edukační pobyt pro 
zrakově postižené 


7 200 Kč 


4. 


Sjednocená 
organizace 


nevidomých a 
slabozrakých 


České republiky, 
zapsaný spolek  


65399447 
 


SMK/172541/2018 
Titul c) 


Miniedukační pobyt 
pro zrakově 
postižené 


3 600 Kč 


5. 


Sjednocená 
organizace 


nevidomých a 
slabozrakých 


České republiky, 
zapsaný spolek  


65399447 
 


SMK/172555/2018 
Titul a) 


Financování 
nákladů spojených 


s činností 
organizace – 


úhrada za služby 


6 000 Kč 


6. 
SPMP ČR pobočný 


spolek Karviná 
75128691 


SMK/176855/2018 
Titul a) 


Provozní náklady 
klubovny 


21 000 Kč 


7. 


 
SPMP ČR pobočný 


spolek Karviná 
 


75128691 
SMK/176848/2018 


Titul c) 
Edukační pobyt 6 000 Kč 


8. 
Svaz diabetiků ČR, 


pobočný spolek 
Karviná 


48427179 
SMK/168264/2018 


Titul a) 


Podpora činnosti 
volnočasových 
aktivit, zájezdy, 


svazová a celoroční 
rehabilitační plavání 


32 000 Kč 


9. 
Svaz diabetiků ČR, 


pobočný spolek 
Karviná 


48427179 
SMK/168266/2018 


Titul c) 


Edukační a 
rehabilitační pobyt 


v horském prostředí 
– hotel Relax 


v Rožnově pod 
Radhoštěm 


19 200 Kč 


10. 
Svaz diabetiků ČR, 


pobočný spolek 
Karviná 


48427179 
SMK/168312/2018 


Titul c) 


Rehabilitační pobyt 
v hotelu Grand 


Třebíč 
19 200 Kč 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 371







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Poř. 
číslo 


Žadatel/Příjemce 
dotace 


IČ 
Evidenční číslo/ 


Titul 
Název projektu 


Navržená 
výše 


dotace  


11. 


Svaz postižených 
civilizačními 


chorobami v ČR, 
z.s. základní 
organizace 


Karviná-Doly 


65890809 
SMK/171119/2018 


Titul a) 


Na činnost ZO 
SPCCH Karviná-


Doly 
11 000 Kč 


12. 


Svaz postižených 
civilizačními 


chorobami v ČR, 
z.s., základní 
organizace 


kardiaků Karviná 


4493850 
SMK/169558/2018 


Titul a) 


Podpora celoroční 
činnosti a materiální 
vybavení stávajících 


spolků 


47 000 Kč 


13. 


Svaz postižených 
civilizačními 


chorobami v ČR, 
z.s. základní 
organizace 


kardiaků Karviná 


4493850 
SMK/169568/2018 


Titul c) 


Rekondičně 
ozdravný pobyt – 


Piešťany a 
Luhačovice 


40 000 Kč 


14. 


Svaz tělesně 
postižených 


v České republice 
z.s. místní 


organizace Karviná 


65890868 
SMK/175454/2018 


Titul a) 


Podpora celoroční 
činnosti a materiální 


vybavení spolku 
STP Karviná 


37 000 Kč 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


MMK/SML/……………. 
SBB/………….. 


(IV-12-8016338/2) 
 
Smluvní strany: 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s. 


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


 vložka 2145 


 se sídlem: Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 


  PSČ 40502 


 IČ: 24729035 


 DIČ: CZ24729035 


 bankovní spojení: Komerční banka a. s. 


 číslo účtu: 35-4544580267/0100 


 


 zastoupena na základě plné moci 


 Obchodní firma Ing. Martin Barteček 


 fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 


 se sídlem: Lublaňská 1002/9, 12000 Praha 2 – Vinohrady 


 IČ: 47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


   


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 384







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1221/3 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, U Farmy č.p. 1247/5, NNk“ 


vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen „stavba“), které 


bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 1247/5 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I, 


odst. I této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla Rada 


města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části 


pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení 


NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1221/3 o délce cca 1 bm v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku 


I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské 


sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického 


plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


stanovena jednorázová úhrada: 


- ve výši Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


- ve výši Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stran od trasy vedení, 


vyznačená v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 


citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a DPH ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 


smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky specifikované 


v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku 


I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který 


zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí 


oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 


souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o zřízení 


služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 


která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 


v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


                                                               VI. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněným 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 


pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné          


 


 


…………………………………  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Příloha č. 1 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 


 


  


Příloha č. 2 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 


 


  


Příloha č. 3 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Důvody pro neuplatnění inflace za rok 2018: 


- podpora podnikajících osob a občanů, kteří si na území města pozemek či nebytový prostor 


pronajímají/propachtují 


- vysoké náklady spojené se všemi přípravnými pracemi (zejména výpočet navýšení o inflaci, 


zpracování oznámení o uplatnění inflace a jeho zaslání nebo zpracování dodatku ke smlouvě 


a zajištění uzavření dodatku, zpracování fakturace, rozeslání faktur a následná kontrola 


úhrad, popř. vymáhání formou upomínek) 


- riziko ukončení některých nájemních/pachtovních smluv na pozemky z důvodu navýšení ceny 


nájemného/pachtovného - k 01.01.2019 bylo pronajato/propachtováno celkem 299.573 m2 


pozemků – zeleně. V případě výpovědí těchto smluv by statutární město Karviná muselo 


hradit údržbu, což představuje náklady až Kč 600.000,-- za jedno sečení. U bezprizorních 


ploch se provádí sečení zpravidla 2x ročně 


- riziko ukončení některých nájemních smluv na nebytové prostory – u  nebytových prostor by 


musely být hrazeny náklady na teplo, z důvodu zajištění temperace neobsazených prostor 


- ztráta v příjmech u neobsazených prostorů a pozemků 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 385












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 371







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2019“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční  podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 03.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(IV-12-8016540/VB/002) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci  


 Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


29474 


 zastoupená: Ing. Petrem Obdržálkem,  


  jednatelem splečnosti  


 se sídlem: Collo-louky 126, Frýdek-Místek,  


  PSČ 738 01 


 IČ:          27779319 


 DIČ:       CZ27779319 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 386







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 1065/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Palackého č. parc. 743/1, NNk“ 


vybudovat 2 kusy nového zemního kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále 


též „stavba“), které bude sloužit pro napojení pozemku p. č. 743/6, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení 


části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 


budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného 


pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího 


povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného 


rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 2 kusy zemního 


kabelového vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1065/1 o celkové 


délce cca 8 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu 


přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem 


provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy 


a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a 


provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umisťovaného na 


pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a 


vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 


se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 


o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 1.600,-- ročně a 


DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy 


na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 


strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný 


povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani 


v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 


pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 


- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 


povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 


ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 


za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 


poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… V………………… dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 372







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3530 ze dne 05.04.2017 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 25.03.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Ing. Stanislav Wizur   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 387







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 893 je vlastníkem pozemků 


p. č. 647/11, p. č. 647/15 a p. č. 647/19, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1664, rod. 


dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto 


nemovitostem vybudoval oprávněný inženýrské sítě – vodovodní přípojku, přípojku 


splaškové kanalizace a plynovodní přípojku, vše včetně příslušenství a zpevněnou 


plochu-sjezd (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve 


vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a 


na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 3530 ze dne 


05.04.2017 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této 


smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 647/11, p. č. 


647/15 a p. č. 647/19, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1664, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající 


služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka, přípojka splaškové 


kanalizace a plynovodní přípojka a práva umístění zpevněné plochy-sjezdu, a to za 


dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 647/11, p. č. 647/15 a p. č. 


647/19, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1664, rod. dům, to vše v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 647/11, p. 


č. 647/15 a p. č. 647/19, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 1664, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 5 bm po části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3419-5/2019 jako „B“, 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 7 bm po části pozemku p. č. 653/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3419-


5/2019 jako „A“, 


 Plynovodní přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3454-24/2019, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 7 m2 po části pozemku  


p. č. 653/1, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 


plánu č. 3425-8/2019. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3419-5/2019, 3454-24/2019 


a 3425-8/2019, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména 


je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další 


vlastníky pozemků p. č. 647/11, p. č. 647/15 a p. č. 647/19, jehož součástí je stavba: 


Ráj, č. p. 1664, rod. dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka, přípojka splaškové kanalizace, plynovodní 


přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba 


v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o 


budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními 


stranami dne 18.04.2017, č. smlouvy MMK/SML/164/2017/6 (dále jen „budoucí 


smlouva“), tj. celkem za 9 bm Kč 1.800,-- (slovy: Jedentisícosmset korun českých) bez 


DPH, DPH činí 21%. 


- 400,- Kč (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm každého 


použitého pozemku (u inženýrské sítě – přípojka splaškové kanalizace), a to pokud se 


jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 5 bm Kč 


2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


uzavřenou mezi smluvními stranami dne 18.04.2017, č. smlouvy 


MMK/SML/164/2017/6  (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 7 m2 Kč 700,-- 


(slovy: Sedmset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 945,--. Částku ve výši Kč 5.445,-- včetně DPH (slovy: 


Pěttisícčtyřistačtyřicetpět korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti 


je oprávněný povinný uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Stanislav Wizur 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                       


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


Příloha č. 1 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 
 


 


 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/243/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Česlav Szweda        
 r. č.:       


bytem:   


 Bc. Anna Szwedová        
 r. č.:       


bytem:   


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1685/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou 


zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


1685/30 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 373







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


1685/30 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Česlav Szweda  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019    


  


 


  …………………………………….. 


        Bc. Anna Szwedová 


 












   


GRID_SM_G08_03_F09_06, účinné od 25.5.2018 1/5 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


             č.sml.  8800084212_1/BVB/P                                  


SMLOUVA 


o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
mezi smluvními stranami: 
 


Statutární město Karviná 
Se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Fryštát 
Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
K podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2019 Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
vedoucí Odboru majetkového MMK 
IČO:    00297534  
DIČ:   CZ00297534 
Banka:    Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
dále jen „budoucí povinný“ 
 
a 
 
GasNet, s.r.o.   
Sídlo:   Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO:    27295567 
DIČ:    CZ27295567 
ID datové schránky: rdxzhzt 
Zastoupena na základě plné moci společností  
 
GridServices, s.r.o. 
Sídlo:   Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO:    27935311 
DIČ:    CZ27935311 
ID datové schránky: jnnyjs6 
Zastoupena na základě plné moci:  
Jaromírem Volným, vedoucím připojování a rozvoje PZ-Morava sever 
Ing. Pavlem Šimákem, vedoucím připojování a rozvoje PZ-Morava sever 2 
 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 
I. 
 


Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parcel katastru nemovitostí parc.č. 
501/191, parc.č. 529/33 a parc.č. 529/79, zapsaných na LV č. 10001, pro k.ú. Ráj, obec Karviná, u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná (dále jen „budoucí 
služebné pozemky“). 
 
Budoucí povinný provede v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů stavbu plynárenského zařízení Přeložka NTL 
plynovodu, ul. Ciolkovského, Karviná-Ráj, č. stavby 8800084212, včetně jeho součástí, příslušenství, 
opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „plynárenské zařízení“) na budoucích služebných pozemcích. 
Trasa plynárenského zařízení je vyznačena v kopii katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 388







   


GRID_SM_G08_03_F09_06, účinné od 25.5.2018 2/5 


II. 
 


Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního souhlasu 
k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2023 uzavřou v souladu 
s příslušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanoveními § 1257 – 1266 a 1299 – 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „smlouva o VB“), 
jejímž předmětem bude k budoucím služebným pozemkům na dobu neurčitou úplatně zřízeno věcné 
břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v: 


a) právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, 


stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 
   (dále jen „věcné břemeno“). 
 
Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení.  
 
Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucích služebných pozemků dotčených věcným 
břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí povinný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a 
prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.  
 
Budoucí povinný se zavazuje nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž 
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu 
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. 
 
 
Úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 500,-Kč bez DPH jednorázově se budoucí oprávněný 
zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 
daňovém dokladu – faktuře. Úplata za zřízení věcného břemene bude poukázána ve lhůtě nejpozději do 
30 dnů ode dne doručení daňového dokladu, který budoucí povinný vystaví budoucímu oprávněnému 
nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy o VB. 


 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH“), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. 
zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část 
svého finančního závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené 
daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu 
povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět. 


III. 
 


Náklady spojené se zřízením věcného břemene a běžným udržováním budoucích služebných pozemků 
ponese budoucí povinný.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







   


GRID_SM_G08_03_F09_06, účinné od 25.5.2018 3/5 


IV. 
 


Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucím služebným pozemkům na třetí 
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto 
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. 
V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinností z této smlouvy vyplývajících. 
 
Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho 
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou. 


 
V. 
 


Předpokládané termíny realizace: zahájení prací  – r. 2019            
ukončení prací – r. 2019             


 
VI. 


 


Pokud byl budoucí povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv budoucího oprávněného 
jako provozovatele distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání 
nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu. Právo 
na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení nebo újmě 
došlo, jinak právo zaniká. 
 
Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a 
vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc 
do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku 
nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést 
likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 


 


VII.  


 
Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu ani její případné dodatky 
nebudou uveřejňovat v registru smluv. 


 


           VIII. 
 


 GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne                             
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování vyžadované platnými právními 
předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu práv a povinností GasNet, s.r.o.                              
a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, 
s.r.o. (www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli 
v průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně 
na adresu sídla GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



http://www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju





   


GRID_SM_G08_03_F09_06, účinné od 25.5.2018 4/5 


IX. 
 


Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný. 
 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ................................. č. ……ze dne….. 
 
 
budoucí povinný      budoucí oprávněný 
 
V Karviné dne ..................  V Ostravě dne .................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


……………………………                                               …………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                              Jaromír Volný 
vedoucí Odboru majetkového MMK                         vedoucí připojování a rozvoje  


                  PZ – Morava sever                                                            


 
 
 
 
 
 
 
 
      ………………………………… 


    Ing. Pavel Šimák 
                                                                                                  vedoucí připojování a rozvoje                                                                              
                                      PZ – Morava sever 2 







   


GRID_SM_G08_03_F09_06, účinné od 25.5.2018 5/5 


Příloha 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/242/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Dagmar Miháliková        
 r. č.:      


bytem:   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1624/872, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


1624/872 o výměře 1 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 374







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


1624/872 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 1 m² činí 500,-Kč (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Dagmar Miháliková   


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………… do …………….. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/116/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Mária Psárová        
 r. č.:       


bytem:   


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3099/38, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


13 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou 


zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3099/38 o výměře 13 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 375







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3099/38 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 13 m² činí 6.500,-Kč (slovy: Šesttisícpětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 
 


4.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mária Psárová   


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 1 (celkem 10) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 
 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


    Jméno, příjmení:  Josef Portík   


 r.č.:   


 datum narození:  1 


 Jméno, příjmení:  Eva Portíková 


 r.č.:   


 datum narození:  


 oba bytem:   


     


  


  


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2109 


v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 389







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 2 (celkem 10) 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1039 mají ve 


společném jmění manželů pozemek p. č. 2071 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. Na 


tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění vybudovat inženýrskou síť včetně 


příslušenství – dvě vodovodní přípojky (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2071 v k. ú. Louky nad Olší, obec 


Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v 


článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který 


bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 2071 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná, přejde služebnost na nového 


nabyvatele pozemku p. č. 2071 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Dvě vodovodní přípojky na části pozemku p. č. 2109 o celkové délce cca 1 bm, 


 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 3 (celkem 10) 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je 


budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. 


Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 


1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2109 o výměře 2 m2 v katastrálním území Louky 


nad Olší, obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 4 (celkem 10) 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí 


oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb 


Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. 


Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva 


bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke 


dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do 


nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před 


započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni 


doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu 


trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní 


straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku 


sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do 


konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím 


oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 5 (celkem 10) 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této 


smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 6 (celkem 10) 


 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Josef Portík 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Eva Portíková 


 


 


 


 


   
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 7 (celkem 10) 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 8 (celkem 10) 


Příloha č. 2 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 9 (celkem 10) 


Příloha č. 3 


 


 
 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Strana 10 (celkem 10) 


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 1 (celkem 4) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 3497 ze dne 22.03.2017, 
č. ……. ze dne ………..        


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 28.03.2019 Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/    ……………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.   


 Jméno, příjmení: Jiří Portík 
 r.č.:  


 bytem:  


   


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 2109 v katastrálním území Louky nad Olší, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený 


pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 390







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 2 (celkem 4) 


 


 


2. Oprávněný vybudoval inženýrskou síť – vodovodní přípojku včetně příslušenství 


(dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví 


povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada 


města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost, a to usneseními 


číslo 3497 ze dne 22.03.2017 a číslo …….. ze dne……..  


 


II. 


 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené 


oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně 


příslušenství, a to za dohodnutou cenu.  


 


2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrské sítě včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 2109 v katastrálním 


území Louky nad Olší, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 445-


25/2019, 


 


to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 


vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky včetně příslušenství. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 445-25/2019, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět.  


 


III. 


 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na 


kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 


služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.03.2017, č. smlouvy 


MMK/SML/165/2017/11 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 3 bm Kč 600,-- 


(slovy: Šestset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


DPH činí 21 %, tj. Kč 126,--. Částku ve výši 726,- Kč včetně DPH, slovy: 


Sedmsetdvacetšest korun českých, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na 


účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za 


zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 3 (celkem 4) 


IV. 


 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 


katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jiří Portík 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2
.0


3
.0


7
 


Strana 4 (celkem 4) 


 


 


Příloha 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ………………. do ……………. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/240/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Bc. Lenka Jelenová        
 r. č.:      


bytem:  


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3658/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti jsou 


zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3658/15 o výměře 2 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 376







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3658/15 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 2 m² činí 1.000,-Kč (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Bc. Lenka Jelenová   


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 09.10.2018 do 29.10.2018 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 3. ledna 2019           Podpis: 


 


 


 


SMĚNNÁ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/24/2019 


 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                            Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „statutární město Karviná“)  


 


a 


 


2. pan 


 jméno, příjmení:                              Ing. Radomír Suchanek 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 bytem:                                              


                                                             


     a 


     pan 


 jméno, příjmení:                              Ing. Zdeněk Wilczek 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 bytem:                                             


 


(dále oba též jen „spoluvlastníci“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2184 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) směnnou smlouvu (dále též 


jen „smlouva“), která má tento obsah: 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 391







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


I. 


1. Statutární město Karviná má vlastnické právo k pozemku p. č. 3999/3 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001 a statutární město Karviná jej nabylo do vlastnictví dle 


ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění.  


 


2. Geometrickým plánem č. 5722-29/2018  se z pozemku p. č. 3999/3  o výměře 4.066 m² 


oddělil pozemek  p. č. 3999/4 o výměře 19 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná.  Geometrický plán č. 5722-29/2018 je přílohou této smlouvy a její nedílnou 


součástí.  


Na pozemku p. č. 3999/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se nachází stavba 


zpevněné plochy (napojení sousední nemovitosti na místní komunikaci) v majetku 


spoluvlastníků. 


 


3. Spoluvlastníci mají vlastnické právo k pozemku p. č. 3710/4 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, přičemž každý ze spoluvlastníků vlastní podíl na tomto pozemku o 


velikosti ½. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u katastrálního úřadu na listu 


vlastnictví číslo 1479 a spoluvlastníci jej nabyli do spoluvlastnictví dle nabývacích titulů 


uvedených na tomto listu vlastnictví. 


Na pozemku p. č. 3710/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se nachází stavba 


místní komunikace ulice Ostravská (chodník a zčásti vozovka) v majetku statutárního města 


Karviné. 


 


4. Z důvodu umístěné stavby zpevněné plochy v majetku spoluvlastníků na pozemku 


p. č. 3999/4 a stavby místní komunikace ulice Ostravská ve vlastnictví statutárního města 


Karviné na pozemku p. č. 3710/4, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se 


smluvní strany této smlouvy dohodly na vzájemné směně pozemků.  


 


II. 


1. Statutární město Karviná touto smlouvou převádí spoluvlastníkům do společného vlastnictví 


pozemek p. č. 3999/4 o výměře 19 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


který vznikl oddělením z pozemku p. č. 3999/3 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 5722-29/2018, a to se všemi právy 


a povinnostmi s ním spojenými, a spoluvlastníci tento pozemek od statutárního města Karviné 


přijímají do spoluvlastnictví takto: 


 pan Ing. Radomír Suchanek podíl o velikosti ½ 


 pan Ing. Zdeněk Wilczek podíl o velikosti ½. 


 


2. Statutární město Karviná prohlašuje, že na pozemku p. č. 3999/4 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, neváznou žádné dluhy. Dále prohlašuje, že mu není známo, že 


by na tomto pozemku vázla jiná věcná práva zatěžující tento pozemek než ta, která jsou 


uvedena v katastru nemovitostí. 


 


3. Spoluvlastníci touto smlouvou převádějí statutárnímu městu Karviné do vlastnictví pozemek 


p. č. 3710/4 o výměře 27 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to se všemi 


právy a povinnostmi s ním spojenými, a statutární město Karviná tento pozemek od 


spoluvlastníků přijímá do svého výlučného vlastnictví. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


4. Spoluvlastníci prohlašují, že na pozemku p. č. 3710/4 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, neváznou žádné dluhy, zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru 


nemovitostí katastrálního úřadu. Dále prohlašují, že jim není známo, že by na tomto pozemku 


vázla jiná věcná práva zatěžující tento pozemek neuvedená v katastru nemovitostí.  


 


5. O směně nemovitých věcí, jak je uvedeno v této směnné smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo 


města Karviné svým usnesením č. ….. ze dne ….. 


 


III. 


1. Hodnota pozemku p. č. 3999/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


směňovaného touto smlouvou odpovídá obvyklé ceně této nemovitosti a činí Kč 500,– za 1 m2 


pozemku, tj. za 19 m2 celkem Kč 9.500,–,  slovy Devěttisícpětset korun českých. 


 


2. Hodnota pozemku p. č. 3710/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


směňovaného touto smlouvou odpovídá obvyklé ceně této nemovitosti a činí Kč 500,– za 1 m2 


pozemku, tj. za 27 m2 celkem Kč 13.500,–,  slovy Třinácttisícpětset korun českých  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že směna pozemku p. č. 3999/4 s pozemkem p. č. 


3710/4, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, dle této smlouvy bude 


realizována bez finančního vypořádání. Obě smluvní strany proto prohlašují, že vzájemné 


závazky vyplývající z této směny jsou ke dni uzavření této smlouvy vyrovnány. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá statutární město Karviná do 10 dnů ode dne uzavření této směnné 


smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí smluvní strany této smlouvy 


společně, a to každá smluvní strana ve výši jedné poloviny. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti, které jsou předmětem 


této směnné smlouvy, na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro 


třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení 


vkladu vlastnictví podle této smlouvy, tato smlouva se od počátku ruší a obě smluvní strany se 


v tomto případě zavazují uzavřít novou smlouvu stejného obsahu, jež bude splňovat podmínky 


potřebné pro povolení vkladu práv z této smlouvy do katastru nemovitostí. Nová smlouva bude 


uzavřena do 90 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí 


návrhu na zápis práv dle této směnné smlouvy do katastru nemovitostí. 


 


V. 


Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že směna pozemků dle této smlouvy je 


předmětem daně z nabytí nemovitých věcí. Přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí podá 


každá smluvní strana této smlouvy samostatně, přičemž statutární město Karviná je 


poplatníkem daně z nabytí nemovité věci – pozemku p. č. 3710/4 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, a uhradí daň z nabytí tohoto pozemku.  


Spoluvlastníci jsou společně a nerozdílně poplatníkem daně z nabytí nemovité věci – pozemku 


p. č. 3999/4 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a uhradí daň z nabytí tohoto 


pozemku.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


VI. 


1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Spoluvlastníci podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy statutárním městem Karviná, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Statutární 


město Karviná obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Spoluvlastníci obdrží každý 1 vyhotovení této smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán č. 5722-29/2018 


 


 


V Karviné dne:    V ………………….. dne: 


 


 


 


 


…….………………………………….                        ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Ing. Radomír Suchanek 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                    
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)        
                                                                                       V ………………….. dne: 


 


                       


 
 


 ………………………………………… 


                                                                                                      Ing. Zdeněk Wilczek 
 









		RM-12-OM-Směna nemovitostí - Ing. Radomír Suchanek a Ing. Zdeněk Wilczek-1U

		Geometrický plán - p. č. 3999-3, k. ú. Karviná-město










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do……….. 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……… ze dne …………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: …………..…..podpis:……………… 


 
Dohoda o uznání dluhu a jeho plnění ve splátkách 


 
I. 
 


Smluvní strany 
 
1. Statutární město Karviná 


se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ:     297534 
DIČ:     CZ00297534 


 zastoupené:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu smlouvy oprávněna 


 na základě pověření ze dne 


 02.01.2019:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


     majetkového 


účet:     19-1721542349/0800 
(dále jen „věřitel“) 
 


a 


 
2. Lahůdky Slunko s.r.o. 


se sídlem:    Kubelíkova 1224/42, Žižkov, 130 00 Praha 3 
IČ:     03393780 
DIČ:     CZ03393780 
zastoupen:    Bc. Daniel Jaroš, jednatel společnosti 
účet:     2900658034/2010 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 231034 
(dále jen „dlužník“) 
 
Uzavírají tuto dohodu o uznání dluhu a jeho plnění ve splátkách s následujícím znění. 
 


II. 
Mezi smluvními stranami existuje smluvní vztah na základě Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. MMK/SML/35/2016 ze dne 29.01.2016 ve znění dodatků č. 1 a 2. 
Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Z výše uvedeného závazkového vztahu má dlužník vůči věřiteli tyto splatné závazky: 
 


- Dluh na nájemném ve výši Kč 45.360,-- Kč, který představuje: část nájmu za měsíc 
listopad roku 2018 ve výši 1.472,-- Kč, nájemné za měsíc prosinec roku 2018 ve výši 
10.972,-- Kč, nájemné za měsíc leden roku 2019 ve výši 10.972,-- Kč, nájemné za 
měsíc únor roku 2019 ve výši 10.972,-- Kč, nájemné za měsíc březen roku 2019 ve 
výši 10.972,-- Kč. 


- Dluh vzniklý z titulu neuhrazení nedoplatku vyúčtování vodného a stočného za období 
16.10.2018 až 22.1.2019 ve výši 1.063,-- Kč. 


- Celkem tedy dlužník věřiteli dluží z výše uvedených titulů částku ve výši 46.423,--Kč. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 377







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


III. 
Dlužník tímto uznává svůj dluh do důvodu a výše, tak jak je uveden v čl. II. této dohody. 
 


IV. 
Dlužník se zavazuje, že svůj peněžitý dluh specifikovaný v odst. II. této dohody vůči věřiteli 
bude plnit formou 15 pravidelných měsíčních splátek ve výši Kč 2.901,-- (slovy: 
Dvatisícedevětsetjedna korun českých) a poslední 16. sjednanou splátkou ve výši Kč 2.908,-- 
(slovy: Dvatisícedevětsetosm korun českých),vždy nejpozději k 25. dni každého měsíce 
běžného kalendářního roku, počínaje měsícem duben roku 2019 až do zaplacení, a to pod 
ztrátou výhody splátek v případě nesplnění některé splátky. 
 
Dohodnuté splátky bude dlužník zasílat na účet věřitele, který je veden u České spořitelny, 
číslo účtu 19-1721542349/0800, VS 11801174. Věřitel s výše uvedeným způsobem hrazení 
pohledávky souhlasí. 
 


V. 
Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží dlužník a jeden věřitel. 
 
Účastníci této dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. 
 
 
V Karviné dne …..............................   V Karviné dne …..................... 


 


 


Za věřitele:      Dlužník: 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA   Bc. Daniel Jaroš 


vedoucí Odboru majetkového   jednatel společnosti 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od ……………… do ……………….. 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č……… ze dne …………. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………… Podpis:……………….. 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. MMK/SML/297/2019 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


 variabilní symbol dle daňového dokladu 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Bohumila Suchánková, DiS        
 r. č.:       


bytem:  


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3166/126, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 3 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitosti 


jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 


10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3166/126 o výměře 3 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 378







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne …………….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 


3166/126 v k.ú. 


Karviná-město, obec 


Karviná 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 3 m² činí 1.500,-Kč (slovy: Jedentisícpětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Bohumila Suchánková, DiS  


oprávněná k podpisu na základě      


pověření ze dne 02.01.2019 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 393












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od         do   


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo   ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum:            podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/  /2019 


04/2019/Ba 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2019:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                                          vedoucí Odboru  majetkového                                                    


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


     (dále jen pronajímatel)  


 


a 


 


2.  Veolia Energie ČR, a.s.   
                           se sídlem:                                 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava                                     


   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 318 
   IČ:                                                 45193410 
   DIČ:                                              CZ 45193410     
   zastoupena na základě 
   plné moci ze dne 20.12.2018: Ing. Jaromíra Nováka, Ph.D. 
   (dále jen nájemce) 


  


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 


Sb., v platném znění, vlastníkem pozemků p.č. 2417/90, 2428/17, 3988/7, 3988/1, 3988/8, 


vše  v kat. území  Karviná – město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 395







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ..   ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem částí pozemků uvedených v článku II. této 


smlouvy. 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p.č. 2417/90 o výměře cca 24 


m2, p.č. 2428/17 o výměře cca 133 m2, p.č. 3988/7 o výměře cca 80 m2, p.č. 3988/1 o výměře 


342 m2, p.č. 3988/8 o výměře 38 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná (dále 


jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen 


ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti se stavbou 


„ZDS KA výměna potrubí HKV 2xDN250, podchod827, ul.Žižkova“. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. Pro 


potřeby územního řízení pronajímatel souhlasí s umístěním uvedené stavby na pozemcích 


nebo jejich částech o předpokládané výměře uvedené v čl. II. Pro účely stavebního řízení 


nájemce souhlasí s provedením stavby na pozemcích nebo jejich částech o předpokládané 


výměře uvedené v čl. II. 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 11.04.2019 do 09.05.2019.  


 


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  celkem Kč 2.160,- bez DPH, slovy dvatisícestošedesát korun 


českých, bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů.  


 


2. Tato částka bude pronajímateli nájemcem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury)  


se splatností 30 dnů od data vystavení, vystaveného pronajímatelem do 5 kalendářních dnů 


od oboustranného podpisu této smlouvy. Za den uhrazení se považuje den, kdy bude částka 


odpovídající úplatě za zřízení věcného břemene dle této smlouvy odepsána z účtu nájemce. 


Adresa pro doručení faktury-daňového dokladu: Veolia Energie ČR, a.s. P.O.Box č. 


04, 225 04 Praha 025.  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit nejpozději do 15 dnů po doručení výzvy k zaplacení 


od pronajímatele. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


11.04.2019. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 


schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 


nájemce zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, 


že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat 


za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel a nájemce obdrží po dvou vyhotoveních této smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


   


V Karviné dne: V  Ostravě dne: 


 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Jaromír Novák, Ph.D. 


vedoucí Odboru majetkového             na základě pověření 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha – sit. snímek 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 11.05.2018 do 28.05.2018 


   schváleno  usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.      ze  dne     


Vyhotovil:  Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                              Datum:  31.01.2019    Podpis: 


 


 


 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/      /2019 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené:                                       Ing. Janem Wolfem, primátorem města   


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne  02.01.2019:             Ing. Helena Bogoczová, MPA,     


                                                           vedoucí Odboru majetkového  


                                                           Magistrátu města Karviné 


IČ:                                                      00297534 


DIČ:                                                   CZ00297534 


bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 


(dále jen „prodávající“)   
  


a 


  


2. Povodí Odry, státní podnik 


se sídlem:                                         Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 


IČO:                                                 70890021 


statutární zástupce:                           Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 


zástupce pro věci smluvní:               Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M., investiční ředitel 


bankovní spojení:                             Komerční banka Ostrava č.ú. 97104761/0100 


zapsán v obch. rejstříku Krajského soudu v Ostravě odd. A XIV, vl. č. 584 


(dále jen kupující) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu (dále též jen „smlouva“), která 


má tento obsah: 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 379







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1538, vodní plocha, o výměře 19888 m2 v kat. území  


Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001  a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví  na základě nabývacích 


titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


2 Geometrickým plánem č. 3303-39/2018 byla z pozemku p. č. 1538 oddělená část, která je 


nově označena jako  pozemek p.č. 1538/2 o výměře 7353 m2, v kat. území Ráj, obec Karviná. 


Geometrický plán č. 3303-39/2018 je přílohou této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 
 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek  p.č.  


1538/2 o výměře 7353 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“), a to 


včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými, a 


umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za sjednanou kupní cenu 


uvedenou v článku III. této smlouvy a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní 


cenu přejímá a kupuje do vlastnictví ČR s právem hospodařit pro Povodí Odry, státní podnik.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 


vlastnickém. 
 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo       ze dne       . 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné uvedeného v článku II. 


odstavci 3. této smlouvy a odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené znalcem Ing. Pavlem 


Krämerem ve znaleckém posudku č. 2018154 ze dne 05.07.2018 a činí celkem Kč 210.660,–, 


slovy  Dvěstědesettisícšestsetšedesát korun českých. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 210.660,– na základě 


daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím (číslo daňového dokladu je variabilním 


symbolem platby) nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na tomto daňovém dokladu 


(faktuře). 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném termínu. 


 


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 


nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno 


v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo k ní nesjednat práva pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


V. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí prodávající. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 


katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: 1 x Geometrický plán  


 


V Karviné dne:                                              V Ostravě dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


…….………………………………….                       ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Mgr. Miroslav Janoviak, LL.M.         


       vedoucí Odboru majetkového                                     investiční ředitel 


         Magistrátu města Karviné                                                       
       (oprávněna k podpisu na základě pověření)             







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Příloha – geometrický plán 


 


 
 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno ……….. do ………… 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č………..ze dne ………….. 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový    


                              datum:   …………..  Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva o převodu jednotky  
 


MMK/SML/………./2019 
 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněna  na základě 
pověření ze dne 02.01.2019:                            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí odboru 


majetkového  
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  19-1721542349/0800 
variabilní symbol:  …………………… 
konstantní symbol:  558 
specifický symbol:  770     


 
jako strana prodávající (dále jen „prodávající“) 


 
a 
 


pan  
Břetislav Floksa 
rodné číslo:   
trvale bytem: 
 
paní 
Anna Floksová 
rodné číslo:   
trvale bytem: 
 
jako strana kupující (dále jen „kupující“) 


 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu:  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
08.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1351/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  16.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 12 v domě č.p. 1626 část obce 
Nové Město, ulice Závodní, postaveném na pozemku parc.č. 3297/5, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem ve výši 6660/100294 na 
společných částech domu č.p. 1626 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 6660/100294 na pozemcích 
parc.č. 3297/5 a  parc.č. 3503/8, to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 397







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 12 ve 4. nadzemním podlaží domu č.p. 1626, ulice Závodní 
část obce Nové Město, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 
službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Nájemní smlouvou o užívání bytu ze dne 
23.09.1992. 


 
II. 


Předmět převodu 
 


Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmět převodu specifikovaný v tomto článku smlouvy 
a kupující od prodávajícího tento předmět převodu přejímá a do svého výlučného vlastnictví kupuje, a 
to za dohodnutou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy. Předmětem převodu dle této smlouvy 
jsou: 
 


 jednotka - byt č. 12 v domě č.p. 1626 postaveném na pozemku parc. č. 3297/5,  část obce Nové 
Město, obec Karviná, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím, 


 podíl na společných částech domu č.p.1626 postaveném na pozemku parc. č. 3297/5 v rozsahu 
6660/100294,  část obce Nové Město, obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. 3297/5, parc.č. 3503/8, v rozsahu u každého 6660/100294, část obce 
Nové Město, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí  vedeném Katastrálním 
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, obec Karviná, kat. území Karviná-
město . 
 
Jednotka č. 12 má celkovou podlahovou plochu 66,60 m2  a skládá se z následujících místností a 
příslušenství: 
 


místnosti a příslušenství jednotky podlahová plocha v m2 


kuchyň 8,70 
pokoj 2 18,40 
pokoj 1 17,80 
předsíň 14,50 
koupelna 2,50 
WC  1,10 
spíž  1,60 
sklepní kóje 2,00  


 
 vybavení jednotky                                                                 počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie umývadlová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   


 
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken. 


 
Společnými částmi domu jsou: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 
uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní antény, 


rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 balkony  


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
   výjimkou je užívání balkonů stavebně souvisejících s byty č. 1626/4, 1626/7, 1626/10.   


 


Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není předmětem 


převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody kabelové televize 


(kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného zařízení a je majetkem 


provozovatele) a rozvody internetu firmy ORKA systems, s.r.o. jsou majetkem provozovatele. 


Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato zařízení 


nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR a.s.. 


V domě nejsou vymezeny části společné jen některým vlastníkům jednotek.  
 


III. 
Cena 


 
Za předmět převodu se kupující zavazuje prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 172 600,00, slovy: 
Jednostosedmdesátdvatisícšestset korun českých. 
 
Tato kupní cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …. ze dne …………. 
Částku ve výši  Kč 5.000,00, slovy: Pěttisíc korun českých, uhradil kupující prodávajícímu před 


podpisem této smlouvy.  


Zbývající část kupní ceny ve výši Kč 167 600,00 slovy: Jednostošedesátsedmtisícšestset korun českých  


se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 


dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající oprávněn 


od této smlouvy odstoupit. 


 


IV. 
Práva a závazky týkající se předmětu převodu 


 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Dalkia Česká republika, a.s. a vlastníkem domu, 
statutárním městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p. 1627, místo měření napojovací uzel 
pro ústřední topení č.p. 1626 a č.p. 1627 je F300-643/008. Z předávací stanice PS 643, 
napojovací uzel pro teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


rozvody, ale pouze domovní rozvod ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. 
Spotřebu tepla pro ohřev a množství použité SV pro TUV je pro č.p. 1626 – 1630 měřena na 
PS 643. 


 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470014. Vodoměr se 
nachází na č.p. 1626 a slouží pouze č.p. 1626. 


 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a vlastníkem domu, statutárním městem 
Karviná. 


 


 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek. 
 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5. 1993 se SME Ostrava, a.s. – nyní ČEZ, a.s., (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 


 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů. 


 


   Vlastníci jednotek v domě č.p. 1626/13 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě, mají právo 
v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 1628 a jsou společné pro domy č.p. 
1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630. 


 


   Vlastníci jednotek v domě č.p. 1626/13 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630 a jsou umístěné na domě č.p. 1628. 
 


   Vlastníci jednotek v domě č.p. 1626/13 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 1626 a 1627. 


. Vlastníci jednotek v domě č.p. 1626/13 na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1626/13 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních 
a domovních rozvodů pro domy č.p. 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 
1636, 1637 a č.p. 1638 a respektovat energetický zákon.  


 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR a.s. , se sídlem Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, 
IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 odstavec 6 
a § 87 odstavec 6.  
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  
 


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 
 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 1626/13  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 
vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 


 
Prodávající prohlašuje, že na předmětu převodu neváznou žádné dluhy, že předmět převodu není 
zatížen žádnými zástavními právy, věcnými břemeny nebo jinými omezeními vlastnických práv, vyjma 
výše uvedených . 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám faktický i právní stav předmětu převodu ke dni uzavření této smlouvy 
a v tomto stavu jej do svého vlastnictví přijímá. 


 
 


V. 
Nabytí vlastnického práva 


 
Kupující nabude vlastnické právo k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány.   
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 


 
Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí statutární město Karviná. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím předána 
ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 24.06.2013, zpracovaného v souladu se 
zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. 1626,  přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující 
zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu 
neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží prodávající, 1 
stejnopis kupující a jeden stejnopis bude použit pro potřeby vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne  
 
 
 
Prodávající:     
                                                                                                     Kupující: 
  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 14 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …  do …   


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum:            Podpis: 


SMLOUVA O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ A ZŘÍZENÍ 


SLUŽEBNOSTI 
uzavřená dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě pověření  


ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


variabilní symbol: 27858081 


dále také „budoucí prodávající“ 


 


a 


 


2. BERNY CAPITAL a.s. 


se sídlem:     Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 


zastoupena:     Ing. Jakubem Bernady, statutárním ředitelem  


IČO:                     27858081 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4066 


dále také „budoucí kupující“ 


dále také obecně „smluvní strany“ 


 


 


Preambule 


Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při plánovaném 


převodu vlastnického práva k níže specifikované nemovitosti z budoucího prodávajícího na 


budoucího kupujícího a vykonání veškerých právních jednání a úkonů majících za cíl naplnění 


předmětu této smlouvy. 


Budoucí kupující má v úmyslu vybudovat na nemovitosti specifikované v článku I. této 


smlouvy restauraci rychlého občerstvení KFC (dále též „stavba“ nebo „stavební záměr“). 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 381







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 14 


 
 


 


Článek I. 


Předmět smlouvy 
 


1. Budoucí prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 551, ostatní 


plocha, manipulační plocha, o výměře 11.998 m2 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. 


Výše uvedený pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


katastrální pracoviště Karviná na LV č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná. Tento pozemek přešel do vlastnictví budoucího prodávajícího na základě zákona 


172/1991 Sb. 


2.  Předmětem této smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy je oprávnění a současně 


i povinnost budoucího kupujícího požadovat po budoucím prodávajícím uzavření kupní 


smlouvy na převod nemovitosti dle odst. 3. tohoto článku ve znění specifikovaném v této 


smlouvě (dále jen „kupní smlouva“) a povinnost budoucího prodávajícího na výzvu 


budoucího kupujícího tuto kupní smlouvu s budoucím kupujícím uzavřít, a to ve lhůtě a za 


podmínek stanovených touto budoucí smlouvou. 


3.  Budoucí prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat budoucímu kupujícímu část 


pozemku p. č. 551 o výměře cca 2.500 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (tak, jak je vyznačeno na koordinačním situačním výkresu, který je přílohou č. 1 


a nedílnou součástí této smlouvy), se všemi součástmi a veškerým příslušenstvím včetně 


zpevněné plochy na něm se nacházející (dále též „prodávaný pozemek“) a budoucí kupující 


se zavazuje koupit prodávaný pozemek se všemi součástmi a veškerým příslušenstvím, 


včetně zpevněné plochy na něm se nacházející, za níže sjednaných podmínek do svého 


vlastnictví. 


Označení a výměra části pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jež je předmětem budoucího prodeje, bude přesně stanovena na základě 


geometrického zaměření, jehož vyhotovení zajistí budoucí kupující. 


4.  Budoucí prodávající prohlašuje, že na prodávaném pozemku neváznou žádné dluhy. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na prodávaném pozemku vázla jiná 


věcná břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí 


katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém. 


5.  Budoucí prodávající se zavazuje nezatížit prodávaný pozemek žádnými právy třetích osob, 


a to ani věcnými, ani obligačními, zejména nezřídit žádné zástavní právo, věcné břemeno 


či jiné právo, které by opravňovalo třetí osobu užívat nemovitost či její část, a to od doby 


uzavření této smlouvy do doby vkladu vlastnického práva k prodávané nemovitosti ve 


prospěch kupujícího. Porušení této povinnosti může být důvodem k odstoupení od 


smlouvy. 


6. Budoucí kupující se zavazuje bezúplatně zřídit věcné břemeno služebnost stezky a cesty 


přes část prodávaného pozemku ve prospěch každého vlastníka části pozemku p. č. 551, 


která nebude předmětem prodeje. 


7. Budoucí kupující prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy si prodávaný pozemek 


prohlédl, jeho stav je mu znám, takto s ním souhlasí a nemá k němu žádných výhrad.   


8. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne … .  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 14 


 
 


Článek II. 


Termín pro uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 


1. Budoucí prodávající je povinen uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu na prodej 


prodávaného pozemku do 60 dnů ode dne, kdy budoucí kupující doručí na Odbor majetkový 


Magistrátu města Karviné pravomocné stavební povolení, jímž bude příslušným stavebním 


úřadem povolena stavba restaurace rychlého občerstvení a stavby související na prodávaném 


pozemku, geometrický plán dle čl. I. odst. 3. a čl. III. odst. 1 této smlouvy a současně 


písemně vyzve budoucího prodávajícího k uzavření kupní smlouvy v souladu s touto 


smlouvou.                                                                        


2. Budoucí kupující doručí budoucímu prodávajícímu pravomocné stavební povolení ve lhůtě 


do 18 měsíců od účinnosti této smlouvy, přičemž nesplnění této lhůty je důvodem 


k odstoupení budoucího prodávajícího od této smlouvy. 


3. Za porušení povinnosti budoucího kupujícího ve smyslu odst. 2 tohoto článku se nepovažuje 


situace, kdy budoucí kupující učiní řádně a v zákonných či obvyklých lhůtách veškerá 


potřebná  právní jednání, kroky a procesní úkony ve správních řízeních a  prodlení s vydáním 


potřebných správních rozhodnutí bude způsobeno z důvodů, které nejsou na straně 


budoucího kupujícího. Za tyto důvody se zejména považují průtahy ve správních řízeních 


nezaviněné budoucím kupujícím, nedodržování zákonných lhůt ze strany správních orgánů, 


dotčených orgánů a institucí, vznášení nedůvodných námitek ze strany účastníků správních 


řízení, které budoucí kupující nemohl rozumně očekávat před uzavřením této smlouvy 


o budoucí smlouvě. 


 


Smluvní strany se za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě a  zřízení 


služebnosti  zavazují uzavřít finální  smlouvu tohoto obsahu: 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od …  do …   


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


Datum:            Podpis: 


 


KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
MMK/SML/…/... 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě pověření  


ze dne …: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


variabilní symbol: 27858081 


(dále také „prodávající“) 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 14 


 
 


a 


 


2. BERNY CAPITAL a.s. 


se sídlem:     Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 


zastoupena:     Ing. Jakubem Bernady, statutárním ředitelem  


IČO:                     27858081 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4066 


(dále také „kupující“) 


 


dále také obecně „smluvní strany“. 
 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a násl. a podle ustanovení § 1257 a násl. 


Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu 


a smlouvu o řízení služebnosti, která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


2. Geometrickým plánem č. … se oddělil z pozemku p. č. 551 o výměře 11.998 m² pozemek  


p. č. … o výměře ……. m², to vše v katastrálním území Karviná-město,  obec Karviná.  


Geometrický plán č. …… je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.  


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu (vlastnické právo 


k nemovitosti) pozemek p. č. … o výměře … m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s tímto spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


3. Prodávající se zavazuje nezatížit nemovitost žádnými právy třetích osob, a to ani věcnými, 


ani obligačními, zejména nezřídit žádné zástavní právo, věcné břemeno či jiné právo, které 


by opravňovalo třetí osobu užívat nemovitost či její část, a to od doby uzavření této 


smlouvy do doby vkladu vlastnického práva k prodávané nemovitosti ve prospěch 


kupujícího. Porušení této povinnosti může být důvodem k odstoupení od smlouvy. 


4. Kupující prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy si nemovitost prohlédl, její stav je 


mu znám, takto s ní souhlasí a nemá k ní žádných výhrad.   


5. O převodu nemovitosti a zřízení služebnosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 14 


 
 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odst. 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 


Kč 1.500,-, slovy Jedentisícpětset korun českých, za 1 m2 pozemku bez DPH, tj. za … m2 


pozemku dle přesné výměry určené geometrickým plánem č. … uvedeným v příloze č. 1 


této smlouvy celkem Kč …, slovy …, bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena daň 


z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Celková kupní 


cena za nemovitost včetně DPH činí Kč …, slovy … korun českých. 


2. Kupující v souvislosti s uzavřením budoucí kupní smlouvy na nemovitost uhradil dne … 


zálohu na kupní cenu ve výši Kč 1.000.000,-, slovy Jedenmilion korun českých, + DPH 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, variabilní symbol 27858081, 


bezhotovostním převodem. Na základě přijaté úhrady prodávající vystavil příslušný 


daňový doklad - fakturu. Zbylou část kupní ceny ve výši Kč …,- + DPH se kupující 


zavazuje uhradit do 30 dnů od uzavření této kupní smlouvy na účet prodávajícího uvedený 


v záhlaví této smlouvy bezhotovostním převodem, variabilní symbol 27858081. 


Na základě přijaté úhrady prodávající vystaví příslušný daňový doklad - fakturu. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve výše stanoveném 


termínu.  


IV. 


Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách kupní smlouvy: 


1. Kupující se zavazuje, že prodávaný pozemek bude užíván pouze ke sjednanému účelu, ke 


kterému byl prodán, tj. k výstavbě restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb 


souvisejících. 


2. Kupující je povinen, v případě změny majetkových práv k nemovitosti, převést všechny 
povinnosti a podmínky vyplývající z této kupní smlouvy na nového nabyvatele.  


3. Kupující je povinen zajistit dokončení stavby a zajistit vydání kolaudačního souhlasu 


týkající se dokončené stavby restaurace rychlého občerstvení  KFC a staveb souvisejících, 


specifikovaných v odst. 1. a 2. čl. V. této smlouvy, do dvou let ode dne provedení vkladu 


vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy.  


4. Za porušení smluvních povinností dle odst. 1., 2., a 3. tohoto článku prodávající uplatní vůči 


kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kč 1.000.000,- za každý jednotlivý případ porušení 


těchto povinností. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu do 30 dnů od 


doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.    


5. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost kupujícího splnit povinnosti, závazky 


a podmínky stanovené ve smlouvě.   


6. V případě nedodržení povinnosti stanovené v odstavci 3. tohoto článku je prodávající 


oprávněn od smlouvy odstoupit.  


7. V případě odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je kupující povinen uvést pozemek 


do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, 


nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupující nemá právo požadovat po prodávajícím 


úhradu za zhodnocení pozemku.  


8. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům a nárokům pro 


prodávajícího vyplývající z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 14 


 
 


V. 


 


1. Kupující se zavazuje na vlastní náklady realizovat na části pozemku p. č. 551 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, která není předmětem prodeje, stavební úpravy 


povrchu stávajícího „horního parkoviště“(v koordinačním výkresu, který je přílohou  č. 2 


této smlouvy označeno jako Část A), tak, že tento bude nahrazen zámkovou dlažbou a dále 


stavební úpravy povrchu komunikace stávajícího chodníku nacházejícího se v jižní části 


tohoto parkoviště “(v koordinačním výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy označeno 


jako Část B), a dále stavební úpravy vjezdu od ulice Karola Sliwky “(v koordinačním 


výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy označeno jako Část D),  to vše v celkovém 


rozsahu cca 1.125 m2 tak, jak je vyznačeno šrafováním na koordinačním situačním výkresu, 


který tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy, to vše nejpozději do data vydání 


kolaudačního souhlasu stavby restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb souvisejících.   


Stavební úpravy specifikované výše jsou vyčísleny předběžnou kalkulací finančních 


nákladů na jejich realizaci ve výši Kč 1.791.200,-. Pro případ, že kupující nesplní podmínku 


provést stavební díla uvedená v tomto odstavci,  zavazuje se kupující nést ke své tíži břímě 


úhrady veškerých nákladů spojených s vybudováním těchto stavebních prací ze strany 


prodávajícího, a uhradit smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-. 


Podávající je povinen kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro splnění jeho 


závazku. Kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že provedené stavební úpravy se stanou 


součástí pozemku ve vlastnictví prodávajícího a nebude si činit v tomto směru žádné 


majetkové ani jiné nároky v souvislosti s jím provedeným zhodnocením. Stejně tak si  


prodávající nebude činit žádné nároky vůči kupujícímu v souvislosti s jím provedenými 


změnami stávajícího stavu pozemků a zpevněných ploch na nich se nacházejících. 


2. Kupující se zavazuje na vlastní náklady provést demolici stávajícího objektu veřejného WC 


včetně dvou vyzděných květináčů ve vlastnictví prodávajícího nacházejících se na pozemku 


p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město “(v koordinačním výkresu, který je přílohou 


této smlouvy označeno jako Část C), a to nejpozději do data vydání kolaudačního souhlasu 


stavby restaurace rychlého občerstvení KFC a staveb souvisejících. Demolice bude 


provedena v souladu s demoličním výměrem a projektovou dokumentací pro odstranění 


stavby. Prodávající je povinen kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro splnění 


jeho závazku.  


Demoliční stavební práce specifikované v tomto odstavci jsou vyčísleny předběžnou 


kalkulací finančních nákladů na jejich realizaci ve výši Kč 237.500,-. Pro případ, že 


kupující nesplní podmínku provést uvedené stavební dílo, zavazuje se kupující nést břímě 


úhrady veškerých nákladů spojených s realizací demolice ze strany prodávajícího a uhradit 


smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-. 


3.  Kupující prohlašuje, že pro realizaci stavebního záměru výstavby restaurace KFC je nutno 


vybudovat v rámci souvisejících stavebních objektů též parkovací plochy na prodávaném 


pozemku s tím, že je pro provoz restaurace KFC nezbytně nutné, aby zde bylo vyhrazeno 


parkování pro zákazníky restaurace nejméně v počtu 25 parkovacích míst. Kupující se 


zavazuje, že umožní veřejné parkování na ostatních vybudovaných parkovacích místech na 


prodávaném pozemku.  


4.  Kupující je oprávněn bez souhlasu prodávajícího postoupit práva a povinnosti z této 


smlouvy na jeho dceřinou společnost, v níž bude mít kupující 100% majetkovou účast. 


5.  Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu průchod a průjezd přes vybudované 


komunikace na prodávaném pozemku, a to k části pozemku p. č. 551, která nebude 


předmětem prodeje.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 14 


 
 


 


VI. 


1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch každého vlastníka vzniklého pozemku p. č. 


… v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, odděleného z pozemku p. č. 551 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti stezky a cesty přes prodávaný pozemek p. č. … v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v právu chůze a jízdy (průchodu 


a průjezdu) v rozsahu nezbytně nutném pro užívání a zajišťování údržby parkoviště 


umístěného na části pozemku p. č. … ve vlastnictví statutárního města Karviná.  


2. Statutární město Karviná, jako prodávající a oprávněný, práva odpovídající služebnosti 


přijímá. Kupující, jako povinný, se zavazuje výkon těchto práv trpět.  


3. Služebnost se zřizuje bezúplatně. 


4. Vytečkované části tohoto článku smlouvy budou doplněny po geometrickém zaměření. 


 


VII. 


1.   Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do sedmi dnů od zaplacení plné výše kupní ceny. 


Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


2.   Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této pro třetí osobu. 


3.   Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


4.   Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VIII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


6. Tato  smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží tři vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 


katastru nemovitostí. Kupující  obdrží dvě vyhotovení  smlouvy. 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 14 


 
 


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.  


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 Geometrický plán č. … 


Příloha č. 2  Koordinační situační snímek se zákresem jednotlivých staveb 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


……………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jakub Bernady 


vedoucí Odboru majetkového statutární ředitel 


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne … 


 


konec textu finální kupní smlouvy ……………………………………………. 


 


 


Článek III. 


Podmínky uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 


 


1. Budoucí kupující se zavazuje, že nechá vyhotovit geometrický plán pro dělení pozemků se 


zakreslením prodávaného pozemku s novým parcelním číslem (dále též „geometrický 


plán“). Geometrickým plánem se pro tyto účely rozumí geometrický plán rozdělující 


pozemek p. č. 551 na část určenou k prodeji, tzn. prodávaný pozemek a zbývající část, 


která nebude předmětem prodeje. Pro tyto účely není rozhodné, zda budoucí prodávaný 


pozemek bude označen novým parcelním číslem anebo zda novým parcelním číslem bude 


označena oddělená část původního pozemku, která nebude předmětem prodeje. Základním 


podkladem pro zpracování geometrického plánu a upřesnění rozsahu prodávané části 


pozemku p. č. 551 bude projektová dokumentace pro stavební povolení. 


2. Budoucí kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit  z důvodu upuštění od realizace 


sjednaného účelu  smlouvy. V případě odstoupení z tohoto důvodu uhradí budoucí kupující 


budoucímu prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-. Budoucí prodávající vrátí 


budoucímu kupujícímu uhrazenou část kupní ceny, sníženou o smluvní pokutu.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 14 


 
 


3. Povinnost k úhradě smluvní pokuty nevznikne v případě, že  se po uzavření této smlouvy 


ukáže, že stavbu restaurace rychlého občerstvení KFC (včetně souvisejících staveb) nelze 


na prodávaném pozemku uskutečnit buď vůbec, nebo jen při vynaložení nepřiměřených 


dodatečných nákladů ze strany budoucího kupujícího, kdy se nepřiměřeným nákladem 


rozumí náklad ve výši Kč 1.000.000,- a více, a dále tehdy, když z důvodů které nejsou na 


straně budoucího kupujícího, bude muset dojít k podstatné změně rozsahu potřebných 


stavebních prací  anebo tehdy, když budoucí kupující nezíská potřebná povolení dotčených 


orgánů nebo potřebná správní rozhodnutí. Pro případ odstoupení od této smlouvy z důvodů 


uvedených v tomto odstavci vznikne povinnost budoucímu prodávajícímu vrátit 


budoucímu kupujícímu uhrazenou zálohu na kupní cenu v celé výši, a to do 30 dnů ode 


dne doručení výzvy k jejímu vrácení. 


4. Budoucí prodávající jako vlastník prodávaného pozemku (nemovitosti) souhlasí 


s odstraněním zpevněných ploch nacházejících se na prodávaném pozemku (nemovitosti) 


na náklady budoucího kupujícího.   


5. V případě odstoupení od této smlouvy je budoucí kupující povinen uvést pozemek do 


původního stavu, tj. do stavu před uzavřením této smlouvy, a to do 3 měsíců od doručení 


oznámení o odstoupení od této smlouvy budoucímu prodávajícímu, nedohodnou-li se 


strany jinak. Budoucí kupující nemá nárok požadovat po budoucím prodávajícím úhradu 


za zhodnocení pozemku. Vznikne-li budoucímu prodávajícímu újma, zavazuje se budoucí 


kupující tuto újmu nahradit.  


6. Budoucí prodávající doloží příslušné pravomocné rozhodnutí silničního správního úřadu 


o vyřazení komunikace - parkoviště nacházející se na části pozemku p. č. 551 určené 


k prodeji z kategorie místní komunikace. 


 


Článek IV. 


Právo provést stavbu 


1.  Budoucí prodávající na základě této smlouvy uděluje budoucímu kupujícímu souhlas 


k umístění a provedení stavebního záměru a zakládá tímto právo provést stavbu 


ve smyslu § 86 odst. 2 písm. a), § 110 odst. 2 písm. a) a § 184 písm. a) zákona č. 


183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, vše ve vztahu k prodávanému pozemku 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Budoucí prodávající tímto souhlasí 


s umístěním a provedením stavby restaurace rychlého občerstvení včetně souvisejících 


staveb (tj. zejména inženýrské sítě, parkoviště, komunikace, zpevněné plochy, reklamní 


pylon, související dopravní opatření) na prodávaném pozemku (nemovitosti).  


Tento souhlas je vydáván zejména pro účely územního a stavebního řízení, jakož 


i ostatních souvisejících správních řízení před příslušnými stavebními a jinými správními 


úřady s tím, že budoucí kupující uhradí veškeré nezbytné náklady (zejména správní 


poplatky, náklady na zpracování projektové dokumentace, náklady na inženýrskou činnost, 


náklady na průzkumy, zaměření apod.) s těmito řízeními související. Na základě tohoto je 


budoucí kupující oprávněn předložit tento souhlas spolu se smlouvou o budoucí kupní 


smlouvě, příslušným správním orgánům k prokázání souhlasu k umístění a provedení 


stavebního záměru a práva provést stavbu v souladu se stavebním zákonem, a to jak ve 


vztahu k vlastní stavbě restaurace rychlého občerstvení, tak ve vztahu ke stavbám 


souvisejícím (např. inženýrské sítě, parkoviště, komunikace, zpevněné plochy, reklamní 


pylon, související dopravní opatření).   


2.  Budoucí prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se vstupem budoucího kupujícího 


a jím pověřených osob (např. projektanta, geodeta, budoucího zhotovitele stavby a jiných 


oprávněných osob) na prodávaný pozemek za účelem provedení hydrogeologického či 


inženýrskogeologického průzkumu a jiných průzkumných prací (např. provedení 


průzkumných vrtů a sond) a za účelem přípravy stavby.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 14 


 
 


Článek V.                                        


Další ujednání související s provedením stavby 


 


1.  Budoucí kupující se zavazuje na vlastní náklady realizovat na části pozemku p. č. 551 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, která není předmětem prodeje, 


stavební úpravy povrchu stávajícího „horního parkoviště“ (v koordinačním výkresu, který 


je přílohou  č. 2 této smlouvy označeno jako Část A), tak, že tento bude nahrazen zámkovou 


dlažbou a dále stavební úpravy povrchu komunikace stávajícího chodníku nacházejícího 


se v jižní části tohoto parkoviště (v koordinačním výkresu, který je přílohou č. 2 této 


smlouvy označeno jako Část B),  a dále stavební úpravy vjezdu od ulice Karola Sliwky 


(v koordinačním výkresu, který je přílohou č. 2 této smlouvy označeno jako Část D),  to 


vše v  celkovém rozsahu cca 1.125 m2 tak, jak je vyznačeno šrafováním na koordinačním 


situačním výkresu, který tvoří přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy, to vše 


nejpozději do data vydání kolaudačního souhlasu stavby restaurace rychlého občerstvení 


KFC a staveb souvisejících. 


Přesný rozsah dotčení, jakož i přesný věcný obsah zadání pro zpracování projektové 


dokumentace, která bude podkladem pro vydání příslušných správních rozhodnutí nutných 


pro umístění a realizaci uvedených stavebních úprav, bude dohodnut smluvními stranami 


do 3 měsíců od uzavření této smlouvy.  


2.  Budoucí prodávající je povinen budoucímu kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost 


pro splnění jeho závazku. Budoucí kupující prohlašuje, že si je vědom toho, že provedené 


stavební úpravy se stanou součástí pozemku ve vlastnictví budoucího prodávajícího 


a nebude si činit v tomto směru žádné majetkové ani jiné nároky v souvislosti s jím 


provedeným zhodnocením. Stejně tak si budoucí prodávající nebude činit žádné nároky 


vůči budoucímu kupujícímu v souvislosti s jím provedenými změnami stávajícího stavu 


pozemků a zpevněných ploch na nich se nacházejících. 


3.  Budoucí kupující se zavazuje na vlastní náklady provést demolici stávajícího objektu 


veřejných WC včetně dvou vyzděných květináčů ve vlastnictví budoucího prodávajícího 


nacházejících se na pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město “(v 


koordinačním výkresu, který je přílohou této smlouvy označeno jako Část C), a to 


nejpozději do data vydání kolaudačního souhlasu stavby restaurace rychlého občerstvení 


KFC a staveb souvisejících. Demolice bude provedena v souladu s demoličním výměrem 


a projektovou dokumentací pro odstranění stavby, které předá budoucí prodávající 


budoucímu kupujícímu do 15 dnů od uzavření této smlouvy. Budoucí prodávající je 


povinen budoucímu kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro splnění jeho 


závazku. 


4.  Budoucí kupující prohlašuje, že pro realizaci stavebního záměru výstavby restaurace KFC 


je nutno vybudovat v rámci souvisejících stavebních objektů též parkovací plochy na 


prodávaném pozemku s tím, že je pro provoz restaurace KFC nezbytně nutné, aby zde bylo 


vyhrazeno parkování pro zákazníky restaurace nejméně v počtu 25 parkovacích míst. 


Budoucí kupující se zavazuje, že umožní veřejné parkování na ostatních vybudovaných 


parkovacích místech na prodávaném pozemku.  


5.  Budoucí kupující je oprávněn bez souhlasu budoucího prodávajícího postoupit práva 


a povinnosti z této smlouvy na jeho dceřinou společnost, v níž bude mít budoucí kupující 


100% majetkovou účast. 


6.  Budoucí prodávající bere na vědomí, že pro realizaci stavebního záměru budoucího 


kupujícího je nutné vybudovat inženýrské sítě (případně jiné související stavby), které 


zčásti budou muset být umístěny na pozemcích (resp. pod jejich povrchem) ve vlastnictví 


budoucího prodávajícího. Smluvní strany se zavazují, že bez zbytečného odkladu po 


zpracování té části projektové dokumentace, která se týká výstavby inženýrských sítí, učiní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 14 


 
 


potřebná právní jednání či úkony k tomu, aby byl vytvořen odpovídající právní rámec pro 


přípravu, umístění, výstavbu a provozování těchto inženýrských sítí či jiných staveb, 


zejména uzavřít příslušnou smlouvu (smlouva o výpůjčce) opravňující budoucího 


kupujícího k užívání dotčených pozemků po dobu výstavby a smlouvu o budoucí smlouvě 


o zřízení věcného břemene vedení inženýrských sítí s tím, že vlastní smlouva o zřízení 


věcného břemene vedení inženýrských sítí by pak byla následně uzavřena poté, kdy budou 


inženýrské sítě vybudovány, bude možno vytýčit trasu jejich vedení a bude zpracován 


geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene.  


7.  Budoucí prodávající se dále zavazuje udělit potřebnou formou souhlas k umístění 


a provedení stavebního záměru a založit budoucímu kupujícímu  právo provést stavbu 


ve smyslu § 86 odst. 2 písm. a), § 110 odst. 2 písm. a) a § 184 písm. a) zákona č. 


183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, vše ve vztahu k pozemkům, které budou 


dotčeny výstavbou inženýrských sítí. Budoucí prodávající je povinen budoucímu 


kupujícímu poskytnout potřebnou součinnost pro vybudování části inženýrských sítí na 


pozemcích budoucího prodávajícího, zejména způsobem jak je uvedeno výše v tomto 


odstavci. Nesplnění této součinnostní povinnosti může  být důvodem pro odstoupení od 


smlouvy ze strany budoucího kupujícího. 


Článek VI. 


Doložka platnosti 


1. Prodej části pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, byl 


zveřejněn na Úřední desce Magistrátu města Karviná v souladu s ustanovením § 39 zák. č. 


128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v době od  …do … 


pod č. j. … 


2. Ve věci převodu části pozemku p. č. 551 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


včetně zřízení služebnosti ve prospěch statutárního města Karviná rozhodlo Zastupitelstvo 


města Karviné dne …, usnesením č. … 


Článek VII. 


Závěrečná ujednání 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


6. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


v platném znění. 


7. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 


občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 


písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 


8. Změnit nebo upravovat tuto smlouvu lze pouze písemnými, vzestupně číslovanými 


dodatky.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 14 


 
 


9. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z  nichž budoucí kupující obdrží 2 vyhotovení  


a budoucí prodávající obdrží 2 vyhotovení.  


10. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla 


uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 


v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti, což potvrzují svým podpisem. 


11. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 


12. Nedílnou součástí této smlouvy je: 


- Příloha č. 1  –  koordinační situační výkres s vyznačením prodávaného pozemku  


- Příloha č. 2 - koordinační situační výkres s vyznačením rozsahu dotčení pro účely 


stavebních úprav včetně demolice 


 


 


Karviná dne ……………..                 Karviná dne …………….. 


 


Za budoucího prodávajícího                Za  budoucího kupujícího 


 


 


 


 


___________________________             ___________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Jakub Bernady 


vedoucí Odboru majetkového statutární ředitel 


Magistrátu města Karviné   


na základě pověření ze dne 02.01.2019  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 14 


 
 


Příloha č. 1 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 


 
 


Příloha č. 2 


 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


65,00 1. Ing. Ondřej Peter, r.                                                                        


                                                                          


                                                                              


standard                                                   


1+3 1.5.2019


65,00 2. Daniel Najder, r.                                                                                                                             


                                                                          


                                                                              


standard                                                   


1+1 1.5.2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 398












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+3


Michaela Sokolová, r. 1988                                                                                                                    Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4 1+3


Zbyszek Szoglik, r. 1975                                                                                                                    


Silvia Stöhrová, r. 1972                                                                                                                  Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1628/č. b. 8 1+1


Dušan Biháry, r. 1960                                                                                                                   Karviná-Nové Město, ul. Závodní, č. p. 1628/č. b. 8 1+1


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Miroslav Vaĺany, r. 1977 1+3Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4 1+3


Marek Šeděnka, r. 1985                                                                                                                    1+3Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4


1+3Žaneta Šedivá, r. 1973 Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4


Stanislav Švec, r. 1995                                                                                                                    Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2167/č. b. 4


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 398












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a o výkonu 


inženýrské činnosti 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/744/2018 


 


Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2.1.2019:   
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
    
 (dále jen objednatel)  


  


  a 


 


1.2  KANIA, a.s.     


  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,  vložka 3427  
  jednat ve věcech smluvních:  Ing. Ondřejem Fabiánem, členem představenstva 
 se sídlem:  Špálova 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz   


  
 IČ:  26817853      
 DIČ:  CZ26817853   
 (dále jen zhotovitel) 


 


 Smluvní strany uzavřely dne 20. 07. 2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/744/2018 (dále jen 


„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení projektových dokumentací na veřejnou zakázku   


„Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné“ (dále též nebo „dílo“) a dalších činností dle Smlouvy. 


 


 Z důvodu nepodstatné změny závazku dle § 222 odstavec 4 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 


zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)í se smluvní strany 


dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 


Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


 


Změna Smlouvy 


1.2 Na základě změnového řízení budou provedeny nepodstatné změny závazku ve výši + 252 500,- 
Kč bez DPH a ve výši – 47 500,- Kč bez DPH specifikované níže.  
Celková cena díla se zvyšuje o 205 000,- Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 399







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


1.3 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 2 Předmět smlouvy odst. 2.1 Smlouvy původní 
text a nahrazuje se tímto textem: 


 


„2.1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat za podmínek dohodnutých v této smlouvě a předat 


objednateli projektové dokumentace - (dále jen „dílo“) a vykonávat činnosti sjednané dále (dále 


jen “činnosti“) na veřejnou zakázku  


Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné 


Předmětem díla je provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech 


potřebných správních rozhodnutí včetně nabytí právní moci, zajištění jiných opatření správních 


úřadů či jiných úkonů umožňujících realizaci záměru pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33-35 


v Karviné včetně dispozičního řešení, a vybudování parkovací plochy v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též stavební zákon), včetně 


zastupování v příslušných řízeních, a to v rozsahu: 


- zpracování dokumentace pro vydání společného povolení pro parkovací plochu ve dvorní části 
a dům čp. 33 včetně výtahu 


- zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení  
- zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby dopracované do dokumentace pro 


zadání stavebních prací, 
- výkon inženýrské činnosti (zajištění vydání společného povolení pro parkovací plochu ve 


dvorní části a dům čp. 33, zajištění vydání stavebního povolení, případně další povolení 
vydaných speciálními stavebními úřady s ohledem na charakter stavby a zajištění příslušných 
správních rozhodnutí, či jiných opatření správních úřadů umožňujících realizaci záměru). 


Projektové dokumentace, které budou v rámci plnění předmětu díla zhotoveny, budou vyhotoveny 
v rozsahu dle platné legislativy, včetně provedení zaměření skutečného stavu v terénu a 
nezbytných průzkumů. 
Projektové dokumentace, vyjma DPS, budou zhotoveny i 1x na CD (ve formátu doc., xls., pdf. a 
dwg.) pro potřeby objednatele. 
 
Využití budov: 
- budova čp. 33/2 na ulici Svatováclavské v Karviné-Fryštátě: 
1. NP - nebytové prostory potravinářského nebo nepotravinářského charakteru, 
2. NP - nebytové prostory nebo byty, 
3. NP - nebytové prostory nebo byty, 
podkroví - nebytové prostory nebo byt, půda. 
- budova čp. 34/17 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě: 
1. NP – nebytové prostory a výstavní síň, 
2. NP – nebytové prostory. 
- budova čp. 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě: 
1. NP - nebytové prostory nepotravinářského charakteru, 
2. NP - byty.“ 
 
Z odstavec 2.2 nadpis se vypouští text: „projektové“ a doplňuje o text: „ a dům čp. 33“. 
Z posledního odstavce se vypouští text: „rozhodnutí“ a nahrazuje textem: „povolení“. 


1.4  Z odstavce 2.5 Inženýrská činnost (IČ) Smlouvy se vypouští tento text: 


„a zpracování žádostí o vydání společného rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33“ a 


doplňuje se text „a dům čp. 33“. 


1.5  Z odstavce 2.5 Inženýrská činnost (IČ) Smlouvy se vypouští tento text:  


„společné rozhodnutí“ a „a zpracování žádosti a podání žádostí o vydání společného rozhodnutí 


přístavbu výtahu k domu čp. 33“ a doplňuje se text „společné povolení“ a „dům čp. 33“.  


1.6 Z čl. 3.Termín a místo plnění, odst. 3.1.2 Smlouvy se vypouští tento text: 


„projektové“ a „a zpracování projektové dokumentace pro společné řízení pro přístavbu výtahu 
k domu čp. 33 vč. zajištění si dokladů, rozhodnutí a vyjádření veřejnoprávních orgánů a 
organizací potřebných“ a doplňuje se text: společné „územní a stavební“ „a dům čp. 33“. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


1.7 Z čl. 3.Termín a místo plnění, odst. 3.1.3 Smlouvy se vypouští tento text:  


„rozhodnutí“ a „a podání žádosti na společné rozhodnutí pro přístavbu výtahu k domu čp. 33 “ a 


doplňuje se text „povolení“ a „a dům čp. 33“. 


1.8 v čl. 3.Termín a místo plnění, odst. 3.1.4 Smlouvy se doplňuje tento text: 


„ územní a stavební“. 


1.9 Z čl. 4 Cena díla a výše odměny odst. 4.1 Smlouvy se vypouští původní text a nahrazuje se 
tímto textem: 


 


„4.1 Cena za řádně zhotovené a předané dílo a výkon činností dle této smlouvy a činnosti s tím 


související, je cenou dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách a 


je výsledkem zadávacího řízení, a činí:   


Původní cena díla : 3.504.000,- Kč   (bez DPH) 


Změna závazku dle § 222 odstavec 4 zákona: 


+ 252 500,- Kč bez DPH 


                                                        - 47 500,- Kč bez DPH 
 


Celková cena díla na základě dodatku č. 1:  3.709.000,- Kč   (bez DPH) 


(slovy: tři miliony sedm set devět tisíc korun českých)“. 


Rozdělení ceny:   


4.1.1. Zpracování dokumentace pro vydání společného povolení  dle 2.2. - pro parkovací plochy 


a dům čp. 33 (dokumentace pro vydání společného povolení se rozšířila o projektovou 


dokumentaci pro dům čp. 33, tj-  + 500 000,- Kč bez DPH) ( viz změna článku 4.1.3.).  


Původní cena : 75 000,- Kč bez DPH 


Změna:   


- Variantní řešení dopravního řešení, dle požadavků investora –                          
+36 000,- Kč bez DPH 
- Umístění výtahu uvnitř dispozice objektu čp. 33 tj. stavební řešení, statické řešení, 
profese –  
+26 500,- Kč bez DPH 


- Úprava dispozic čp. 33 souvislosti se změnou výškového provedení nástavby nad nově 
projektovaným vstupem do objektu –  
+30 000,- Kč bez DPH 


- Dispoziční řešení 4.NP čp. 33 – původně bez využití prostoru, nově bytová jednotka – 
+17 000,- Kč bez DPH 


- 3D model vstupu do objektu čp. 33 na celou výšku objektu, následně pouze přízemí –  
+35 000,- Kč bez DPH 


Nová cena: 719 500,-Kč bez DPH   


4.1.2. Zpracování projektové dokumentace pro přístavbu výtahu k domu čp. 33  


Původní cena: 64 000,- Kč bez DPH           


Změna: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


-   Umístění výtahu pro objekt čp. 33 (ten je nově umístěn uvnitř objektu) tj. stavební řešení,    


     statické řešení, profese - část PD se neprovádí, změna v rozsahu zpracování –  


- 10 000,- Kč bez  DPH 


Nová cena: 54 000,- Kč bez DPH 


4.1.3. Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) dle 2.3. (dokumentace 


pro stavební povolení – cena se snížila o cenu za  projektovou dokumentaci pro dům čp. 


33, tj. – 500 000,-. Kč bez DPH) ( viz. změna článku  4.1.1.) 


Původní cena : 1 865 000,- Kč bez DPH 


Změna: 


- Změna dispozic dle požadavku investora – 
+25 000,- Kč bez DPH 


- Úprava dispozic v souvislosti se změnou využití oproti zadání u čp. 35 
  +33 000,- Kč bez DPH 


- Připojení objektu na CZT – TUV – přípojka, projednání 
  +30 000,- Kč bez DPH 


- Geodetické doměření ploch dotčených přípojkou CZT 
  +20 000,- Kč bez DPH 


Nová cena: 1 473 000,-Kč bez DPH     


4.1.4. Inženýrská činnost dle 2.5.  


Původní cena : 250 000,- Kč bez DPH 


Změna : 


-   Umístění výtahu pro objekt čp. 33:  - 15 % z inženýrské činnosti za umístění - 


- 37 500,- Kč bez DPH 


 Nová cena: 212 500,- Kč bez DPH 


4.1.5. Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a zadání stavebních prací (DZS) 


dle 2.4:     1.250.000,-Kč bez DPH“.  


1.10 Z čl. 5 Platební podmínky odst. 5.1.3 Smlouvy se vypouští původní text a nahrazuje se 
tímto textem: 


 „5.1.3. Na část ceny za výkon inženýrské činnosti dle odst. 4.1.3 této smlouvy vzniká zhotoviteli 


nárok dnem vydání stavebního povolení (50 %), dnem vydání společného povolení pro parkovací 


plochu ve dvorní části a dům čp.33 (30 %) (zdanitelné plnění).  


 Na zbývající odměnu za inženýrskou činnost dle odst. 4.1.3 této smlouvy vzniká zhotoviteli nárok 


dnem nabytí právní moci stavebního povolení (10%), dnem právní moci společného povolení pro 


parkovací plochu ve dvorní části a dům čp. 33 (10 %) (zdanitelné plnění). Právo vystavit daňové 


doklady má zhotovitel po vydání a nabytí právní moci potřebného rozhodnutí/povolení. V případě, 


že rozhodnutí nebo povolení nenabydou právní moci do 6 měsíců ode dne vydání a toto nebude 


způsobenou vinou nebo nedbalostí zhotovitele při zpracování projektové dokumentace nebo 


výkonu inženýrské činnosti, má zhotovitel právo vystavit daňový doklad.“ 


2.10  Příloha č. 1 Smlouvy – rozpis ceny se vypouští. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Společná a závěrečná ustanovení 


1.11 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


1.12 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


1.13 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 


1.14 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 


1.15 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 


1.16 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


1.17 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 


1.18 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


V Karviné dne       V Ostravě dne 


 


za objednatele       za zhotovitele 


 


 


 


………………………………………… ………………………………………… 


za statutární město Karviná 
 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucího odboru: pověřena 


k podpisu   


Za KANIA a.s. 


Ing. Ondřej Fabián 


Člen představenstva 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Přerušení provozu mateřských škol v měsíci červenci a srpnu 2019 


Název organizace Přerušení provozu 2019 
 


Městská část 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Karviná-Ráj 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Dačického 588/1, Karviná-Ráj 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Školská 431/26, Karviná-Ráj 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Horova 655/2, Karviná-Ráj 
Mateřská škola na adrese V Aleji 761/20, Karviná-Ráj 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Cihelní 1668/26, Karviná-Nové Město 
Mateřská škola na adrese Dvořákova 1622/4, Karviná-Nové Město 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Karviná-Nové Město 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 
Mateřská škola na adrese tř. Družby 1338/42, Karviná-Nové Město 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola tř. Družby, Karviná, příspěvková organizace  
Mateřská škola na adrese tř. Družby 1389/26, Karviná-Nové Město 


 
1. 7. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Karviná-Mizerov 
Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov 
Mateřská škola na adrese Čajkovského 2215/2a, Karviná-Mizerov 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice 
Mateřská škola na adrese Divišova 2806/2, Karviná-Hranice 


 
22. 7. – 31. 8. 2019 


1. 7. - 19. 7. 2019, 12. 8. – 30. 8. 2019 
Karviná-Hranice 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 405







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice 


 
1. 7. – 11. 8. 2019 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát 


 
 


1. 8. – 31. 8. 2019 
Karviná-Fryštát 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky 


1. 7. – 14. 7. 2019; 27. 7. – 31. 7. 2019 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Karviná-Louky 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Název organizace Provoz v měsíci 
červenci 2019 


Městská část 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Školská 431/26, Karviná-Ráj 


 
1. 7. – 31. 07. 2019 


Karviná-Ráj 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Horova 655/2, Karviná-Ráj 


 
1. 7. – 31. 07. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Cihelní 1668/26, Karviná-Nové Město 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Karviná-Nové Město 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Karviná-Mizerov 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Čajkovského 2215/2a, Karviná-Mizerov 


 
1. 7. – 31. 7. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice 
Mateřská škola na adrese Divišova 2806/2, Karviná-Hranice 


 
1. 7. – 19. 7. 2019 
22. 7. – 31. 7. 2019 


Karviná-Hranice 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Dr. Olszaka 155/1, Karviná - Fryštát 


 
 


1. 7. – 31. 7. 2019 
Karviná-Fryštát 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky 


 
15. 7. - 26. 7. 2019 Karviná-Louky 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


Název organizace 
 


Provoz v měsíci srpnu 
2019 


Městská část 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Dačického 588/1, Karviná-Ráj 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Karviná-Ráj 
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese V Aleji 761/20, Karviná-Ráj 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj   


 
 1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Dvořákova 1622/4, Karviná-Nové Město 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Karviná-Nové Město 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese tř. Družby 1338/42, Karviná-Nové Město 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Karviná-Mizerov 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov 


 
1. 8. – 31. 8. 2019 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Divišova 2806/2, Karviná-Hranice 


 
1. 8. – 9. 8. 2019 


 
Karviná-Hranice 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 
Mateřská škola na adrese Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice 


 
12. 8. – 31. 8. 2019 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 408







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 408







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 408







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města  


vedená pod č. MMK/SML/172/2019 
 


 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Ing. Janem Wolfem  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2019:  


Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 


kraje 
Zastoupen: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS 


Moravskoslezského kraje  
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   CZ70884561 (není plátcem DPH) 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 


 


 
II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“). 


Příloha č.1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 410







5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 


6. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu „Provedení umělého povrchu 
náběhové dráhy cvičné věže pro požární sport“ (dále jen „projekt“). 


 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout 
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou 
investiční dotaci ve výši 500.000,-- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) určenou na 
úhradu výdajů (dále také „uznatelné výdaje“) projektu specifikovaných v příloze č. 1 
této smlouvy.  


Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady uznatelných nákladů 
projektu vzniklých a uhrazených v období 01. 05. 2019 do 15. 12. 2019.  


3. Uznatelným nákladem je náklad, který byl vynaložen v souladu s účelovým určením 
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a 
hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole. 


 
 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


 
1. Poskytovatel převede dotaci dle této smlouvy na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 


do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má 
být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako investiční dotaci přijatou od obce 
ve výši 500.000,-- Kč. Příjem dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. 
zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady 







(výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných 
zdrojů.  


c) dodržet rozpočet projektu, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Přesouvat finanční 
prostředky mezi jednotlivými položkami lze provádět bez souhlasu poskytovatele jen 
při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze maximálně do 10% 
změn v rámci jednotlivých položek 


d) účetní evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15. 12. 2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů v souladu 
s typem dotace (investiční nebo neinvestiční dotace), seznam účetních dokladů 
vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých 
účetních dokladů a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), která 
je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2). 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování. 
 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele písemně 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce. V případě změny názvu příjemce, 
statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran se neuzavírá 
dodatek ke smlouvě. V těchto případech postačí písemné oznámení o změně, které 
v případě změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení 
účtu nebo potvrzením peněžního ústavu. 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ing. Nikola Mináriková, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 646) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.  


4. dosáhnout stanoveného účelu (zrealizovat projekt) nejpozději do 15. 12. 2019.  


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), e), f), g) a i) je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  







Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 
  


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), e) a g)       5 % poskytnuté dotace, 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                     2 % poskytnuté dotace. 
 
6.  Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 4 písm. f) závěrečné 


vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 
 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
Výpovědní doba činí 30 dní a začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.  


 
7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou 


dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručena písemná výpověď 
poskytovatele. 
 


8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Michaela 
Lefnerová, tel. 950 730 357, email: michela.lefnerova@hzsmsk.cz, kontaktní osobou 
ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Nikola Mináriková, 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 646, 
email: nikola.minarikova@karvina.cz. 


 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna nebo doplňována jen 
formou písemných dodatků opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


4. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 







 
5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této smlouvy a při uveřejnění smlouvy 
budou anonymizovány. 


 
8. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 


zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Poskytnutí investiční dotace podle této smlouvy 
bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne……………..  


 
 
Příloha č. 1 – Rozpočet projektu  
Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu  


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné dne …………………..    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 ………………………………    ……………………………… 


Ing. Martina Šrámková, MPA      brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D. 


vedoucí Odboru školství a rozvoje  ředitel HZS Moravskoslezského kraje 


 Magistrátu města Karviné   


 


 


 


 


  







Příloha č. 1 – Rozpočet projektu       


      


ROZPOČET PROJEKTU / AKCE (POLOŽKOVÉ URČENÍ TYPU VÝDAJŮ) 


VÝDAJE související s projektem        (kategorie obecně)        
celkový rozpočet                    


v Kč 


požadovaná výše 


dotace z rozpočtu 


města                           


v Kč 


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace). 


Nutno dodržet typ dotace - investiční nebo neinvestiční     


     


Zemní práce  28 300,00 28 300,00 


Komunikace 377 500,00 377 500,00 


Doplňující práce na komunikaci   26 500,00 26 500,00 


 Staveništní přesun hmot  14 400,00  14 400,00 


 Přesuny suti a vybouraných hmot  53 300,00  53 300,00 


      


      


      


      


CELKEM   500 000,00 500 000,00 


      
 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


Příloha č. 2 – Položkové vyúčtování projektu        


         


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU / AKCE 


VÝDAJE související s projektem                     


číslo 


účetního 


dokladu 


(fa, 


inter. 


dokladu, 


aj.) 


datum 


úhrady 


výdaje 


položce dle 


zaúčtování 


Skutečné                                      


výdaje na 


projekt/činnost                    
v Kč 


Čerpání                                     


z 


poskytnuté 


dotace                             


v Kč 


Vyplní příjemce dle smlouvy o poskytnutí dotace (účel poskytnuté dotace) 


      např. 5169  (neinvest.)     


      např. 6122  (invest.)     


            


            


            


            


            


            


            


            


CELKEM         0 0 


Vratka provedena na účet poskytovatele (v 


případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 


projektu/činnosti) ve výši       Kč   


Vratka provedena dne            


Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování:       


           


Podpis a razítko         


(statutárního zástupce příjemce dotace)             


Datum                 


         












Příloha  
Příloha č. 1 k usnesení___________________________________________ 


Ceník 


1. Registrace uživatelů 
1. 1 Registrační poplatky 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrační poplatky na dobu 12 měsíců
Dospělí nad 16 let 200 Kč
Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč
Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč
Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma
Rodinná registrace 350 Kč 
Právnické osoby 400 Kč 
Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč
Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč
Ceny včetně základní sazby DPH 
Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč


2. Výpůjční služby 
2. 1 Absenční půjčování 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma 
absenční půjčování čteček e-knih  kauce 1 000 Kč
2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
registrovaný uživatel zdarma
neregistrovaný uživatel: 
vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč
neregistrovaný uživatel: 
zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ  30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky 
Ceny nejsou předmětem DPH 
poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms 


5 Kč


1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
10 Kč taxativní částka + 


poštovné


2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
20 Kč taxativní částka + 


poštovné


3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
30 Kč taxativní částka + 


poštovné


upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 
40 Kč taxativní částka + 


poštovné
Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms. 
Taxativní částka – náklady na upomínku. 
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p.  
  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 413







2. 4 Rezervace 
Ceny osvobozeny od DPH 
rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč


2. 5 Náhrady škod 
Ceny osvobozeny od DPH 
při poškození čárového kódu 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky 


cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč


při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 
při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč
při poškození RFID kódu 20 Kč 
při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 
při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 
poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč


3. Meziknihovní služby 
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR  
Ceny osvobozeny od DPH 
manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks
3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba 
Ceny osvobozeny od DPH 
zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa) zprostředkující knihovně  


200 Kč


zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (zámoří) zprostředkující knihovně 


500 Kč


manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 130 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny  
Ceny osvobozeny od DPH 
náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč


4. Reprografické služby 
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů 
Ceny včetně základní sazby DPH 
černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč
černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč
černobílé kopírování jednostranné A3  4 Kč
černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč
skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč
skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma
barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč
barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč
barevné kopírování jednostranné A3  30 Kč
barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
tisk černobílý text 3 Kč/stranu
tisk s barevným textem 6 Kč /stranu
tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu







tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu
4.3 Laminování 
Ceny včetně základní sazby DPH 
do formátu A4 (210x297 mm)  20 Kč


5. Informační služby 
5. 1 Rešeršní služby 
Ceny osvobozeny od DPH 
základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 
poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 
poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 
poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 


6. Elektronické služby 
6. 1 Webhosting 
Ceny včetně základní sazby DPH
webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc
zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql 
Ceny včetně základní sazby DPH
pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 


7. Kurzovné 
7.1 Kurzy počítačové gramotnosti 


Ceny včetně základní sazby DPH 


Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)
7. 2 Kurz trénování paměti 
Ceny včetně základní sazby DPH 


Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)


8. Knihařské práce 
8.1 Všeobecné podmínky 
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH.  
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů. 
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně. 
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně. 
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána. 
8.2 Drobné knihařské práce 
Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
 ostatní vazby 20 Kč za řádek
Nalepení papírové obálky na desku   10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku  30 Kč za kus
Nalepení ex librisu  3 Kč za ks
Připevnění rožků  5 Kč za ks
Prošívání motouzem  2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů  10 Kč za list
Drobná oprava knihy  40–60 Kč


 
  







8.3 Pevná knihařská vazba 
Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná. 
Sbírky zákonů 380 Kč


8.4 Vazba diplomových prací 
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení. 
Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus


8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby  
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu. 
 Formát A5 Formát A4 Formát A3 
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč


8.6 Brožovaná vazba  
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu 
Brožura 60 Kč


8.7 Kroužková vazba 
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu 
1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč


8.8 Výroba krabic 
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka. 
Potahované krabice koženkové  
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč


 
Potahované krabice plátnem  
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč
Rozměr do 31–40 cm 60 Kč







Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem  cena krabice + 60 Kč


8.9 Paspartování obrazů 
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč 
druh 
pasparty  


do 20 cm do 21–30 
cm


do 31–40 
cm


do 41–50 
cm


do 51–60 
cm 


do 61–70 
cm a více


obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč
polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč
hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo 


25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč


Cena se počítá od delší strany: 
nalepení 
obrazu 


10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč


plátno 
úprava 


50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč


závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč


9. Ostatní služby     
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy 
Ceny včetně základní sazby DPH 
děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba
dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Dospělí nad 18 let 5 Kč 
Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub 
Ceny osvobozeny od DPH 
Průkaz FK  60 Kč 
Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky
Vstupné (členové FK)  50 Kč 
Vstupné (ostatní návštěvníci FK)  70 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola 
Ceny osvobozeny od DPH 
1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce)  90 Kč
2. program  3 projekce  80 Kč
3. program  2 projekce  65 Kč
4. program  1 projekce  30 Kč
Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka 
do karvinského Filmového klubu (na průkazku je možné získat ve Filmovém klubu výraznou 
slevu – až 20 Kč na jednu projekci). 







9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny 
Ceny osvobozeny od DPH 
Vstupné – děti 30 Kč
9. 6 Propagační materiál 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Placka 32 mm 14 Kč
Placka 44 mm 16 Kč
Placka 58 mm 17 Kč
Placka srdce 18 Kč
Placka ovál 17 Kč
Cyklozámek 120 Kč
Týmová vizitka 15 Kč
Turistická vizitka 12 Kč
Karta TSRC dospělá 85 Kč
Karta TSRC dětská 70 Kč
Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč
Pohlednice  5 Kč
Pohlednice Pidifrk 15 Kč
Pohlednice elipsa  7 Kč
Bavlněná taška s logem 59 Kč
Igelitová taška s logem 10 Kč
Mapa Karviné 60 Kč
9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu 
Ceny včetně základní sazby DPH 
 1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů 
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč


Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 
9. 8 Eurosložka 
Ceny včetně základní sazby DPH 


eurosložka 2 Kč


9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus 
Ceny včetně základní sazby DPH 
Formát A6 5 Kč


Formát A5 10 Kč


Formát A4 15 Kč
Větší formáty 20 Kč
Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů 


Vysvětlivky zkratek: 


RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
KŘ – Knihovní řád 
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog 
EIZ – elektronické informační zdroje 
ES – elektronické služby 
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 7356226
Kulturně vzdělávací spolek 
hudebního klubu Hard Cafe, z.s.


Zvuková technika HARD CAFE 220 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


2 41030311
TJ KOVONA Karviná, z.s. - 8. oddíl 
Junáka Hraničář Karviná


Karviná a její okolí z hladiny řeky Olše 150 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


3 70237468
Římskokatolická farnost Karviná 
Louky


Osvětlení exteriéru kostela sv. Barbory v 
Karviné Loukách


81 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


4 47657901 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02
Záchrana poraněných, či jinak 
handicapovaných volně žijících živočichů 
ze spr. území města Karviné 


43 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


5 68899327 GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.
Zařící Galaxie - Multikulturní slavnost na 
podporu lidí se zdravotním 
znevýhodněním


50 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


6 22724770 Senior fitnes z.s. Karvinští senioři v pohybu 15 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


7 42864917 SLEZSKÁ HUMANITA, o.p.s. Senior program - rekondiční pobyt 11 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 415







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


8 2705997 Ducatus Teschinensis, z.s.
Vydání česko-polské publikace pod 
názvem Od Těšína k Bohumínu ("Od 
Cieszyna do Bogumina")


neuveden


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


9 6627684
Klub vojenské historie Otaslavice, 
z.s.


"Český čtyřlístek" Realizace čtyř plastik 
slavných pilotů pro zhotovení pamětní 
desky 


50 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP z důvodu nedostatečného


počtu získaných bodů pro doporučení


žádosti


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 64628752 Sdružení Permoník, spolek
Sbor přátel zpěvu - účast na mezinárodním 
hudebním festivalu v Krakově


40 000 40 000


2 60784539 Obec Slovákov v Karvinej, z.s.
Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic


25 800 20 000


3 65890779
Asociace řeckých obcí v ČR,  z.s. - 
Řecká obec Karviná, p.s.


Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2019


31 500 20 000


4 FO
Lucie Dudíková, Haškova 640, Karviná-
Ráj


MISS Karvinsko 2019 47 000 20 000


5 22820078
International Capoeira Raiz Czech 
Republik, spolek


Capoeira 2019 20 000 5 000


6 48426202 T.J. Lokomotiva Louky Karviná, z.s. Činnost sportovního oddílu, údržba hřiště 50 000 40 000


7 63831180
Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s., 
Regionální centrum Karviná


Tenisový turnaj vozíčkářů Karviná Open 2019 15 000 15 000


8 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek
Účast na nominačních a mistrovských  
turnajích ve stolním tenise vozíčkářů pro 
člena Jiřího Gronycha, občana města Karviné 


20 000 10 000


9 FO
Dalibor Potůček, 


Tenis na vozíku 50 000 10 000


10 FO
David Filipowski, U


Tenis na vozíku 50 000 10 000


11 22884432 Šachový klub Karviná, z.s.
Mezinárodní šachový turnaj Open Karviná 
2019 XXIII. Ročník


50 000 30 000


12 22711368 1. FBC Karviná, z.s.
Mezinárodní turnaj mládeže "OpenAir florbal 
Karviná 2019"


50 000 20 000


13 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.


Dragon Cup 2019 - Slavnosti dračích 
bojovníků v Karviné 


50 000 20 000


14 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná, z.s.
Reprezentuj v karvinských barvách jako jeden 
tým, mezinárodní soutěže 


50 000 25 000


Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 415







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


15 48426351 AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná Oblastní střelecká liga - LM, SM 60 24 000 5 000


16 22881905 PRO HANDBALL 2011
MHK Karviná, Podpora házenkářského klubu 
v roce 2019


40 000 30 000


17 42865123 HCB Karviná, z.s. Karviná Cup 2019 49 000 49 000


18 FO Rudolf Nowak, Automobilové závody v roce 2019 30 000 5 000


19 41030311 TJ Kovona Karviná, z.s.
Oddíl gymnastiky - letní soustředění mladých 
gymnastek


20 000 10 000


20 26999048 Wheel klub Poručíme větru, dešti 46 500 20 000


21 22842501 Golf Club Lipiny, spolek Mezinárodní Mistrovství Slezska - mládeže 20 000 20 000


22 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace


Výměnný jazykový pobyt pro studenty 
gymnázia (Francie)


30 000 20 000


23 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace


Rozvoj jazykových kompetencí žáků 
gymnázia


50 000 50 000


24 62331515
Střední průmyslová škola, Karviná, 
příspěvková organizace


Cambridge zkoušky PET, FCE testy 30 000 30 000


25 22768874 SYNERGIA, z.s.
Speak for kids - Cizí jazyk není věda a 
navazující letní příměstský tábor


50 000 20 000


26 48004529
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace


 Dny zdraví -  "Žijeme s handicapy" 23 000 5 000


27 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace


Malování v přírodě - plenér v Beskydech, 
Slavnostní udílení výročních cen


22 000 5 000


28 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace


Příspěvek pro žáky ze sociálně slabých rodin 18 650 15 000


29 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace


Mezinárodní soutěž "Workout battle Karviná" 49 000 20 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


30 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná, příspěvková organizace


Statečná srdce - 22. ročník sportovně 
kulturního mítinku pro děti a mládež s 
tělesným a těžkým mentálním postižením


14 000 10 000


31 26819848 Dobrodiní o.p.s. Den plný her v ZŠ U Lesa 7 000 2 000


32 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská trojka


Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)


40 000 20 000


33 48426083
Junák - český skaut, středisko Evžena 
Cedivody Karviná, z.s.


Výpravy a tábory oddílu střediska Karviná 40 000 20 000


34 70896372 Asociace TOM ČR,  TOM 2611 Lesani
Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)


37 500 20 000


35 22891064 Klub modelářů Karviná, z.s. Podpora provozní činnosti spolku 46 800 10 000


36 75154137 Modelářský klub Karviná - č. 404, p.s. Model Show Karviná 2019 10 000 10 000


37 70863580
Český svaz chovatelů, ZO Karviná-Nové 
Město


49. karvinská výstava holubů, králíků a 
drůbeže


13 000 5 000


38 48805483 Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. 
Zajištění provozu spolku, propagace 
myslivosti při zajištění akce Tradiční srnčí 
hody


50 000 30 000


39 18050271
Český rybářský svaz, z.s. , místní 
organizace Karviná


Závody II. ligy LRU, pořádání závodů pro 
mladé rybáře


30 000 20 000


40 70240531
ZO Českého zahrádkářského svazu č. 5 
Karviná Staré Město


Zájezd členů ZO 12 000 5 000


41 3401367
Základní organizace ČSŽ Karviná - 
Mizerov


Využití volného času dětí a žen 10 000 5 000


42 3402002 Český svaz žen, ZO Karviná-Louky
Autobusový zájezd do blízkého okolí, 
celoroční činnost


8 000 5 000


43 22862366 Klub seniora Przyjaźń Zájmová činnost klubu seniora v roce 2019 18 000 10 000


44 26603900 ONKO-Naděje, SOP Karviná Ozdravné aktivity členů onkoklubu Karviná 26 000 10 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


45 FO
Andreas Hubáček,  


Kochleární implantát Procesor nuncleus 7 47 000 10 000


46 FO
Helena Górecká, 


Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000


47 65399447
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých, p.s.


Výroční členské shromáždění u příležitosti 
Dne nevidomých


5 000 5 000


48 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.


Zájmová a společenská činnost v roce 2019 40 000 10 000


49 26526328
ZO důchodců a krojovaných horníků 
Dolu Čs.armáda při OS PHGN 


Zájmová a společenská činnost důchodců a 
krojovaných horníků Dolu ČSA


10 000 10 000


Celoroční činnost mladých hasičů SDH 
Hranice


33 000 15 000


Soutěže hasičských družstev (mužů a žen) O 
putovní pohár primátora města Karviné , 
XVIII. ročník soutěže  družstev mužů a XV. 
Ročník soutěže hasičských družstev žen 


15 000 10 000


celkem 841 000


Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, SDH Karviná-Hranice


6463078150


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


1 27006549 Iniciativa Dokořán, z.s. Kelímky pro Karvinou 125 000 125 000


2 22729739 MICHELLE Karviná, z.s. Rok z pohybem 198 000 100 000


3 5108730 MiKaDo Karviná z.s.
Celoroční činnost spolku a pořízení 
soutěžních kostýmů


145 600 50 000


4 87769778 Martina Kožušníková Karviná Bez hranic 89 000 30 000


5 847925
Krajské středisko volného času 
Juventus, příspěvková organizace


Pohár primátora 2019- Organizace 
sportovních soutěží  pro ZŠ a SŠ města 
Karviné


113 000 70 000


6 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.
8. ročník mezinárodního halového turnaje v 
tenise na vozíku Karviná INDOOR 2019


100 000 5 000


7 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s. Městský běh Karvinou 2019 82 000 15 000


8 26640147 Futsal Karviná, z.s.
Futsalové soutěže v roce 2019 - Karvinská 
futsalová liga a Karvinský letní pohár 2019


250 000 250 000


9 5127246
Nadační fond Regionální fotbalové 
akademie Moravskoslezského kraje


Provoz Regionální fotbalové akademie MSK 400 000 400 000


10 4829158 Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s. Pohybové a kreativní aktivity pro nejmenší 60 000 5 000


11 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s.
Volnočasová a táborová činnost dětí na 
území města


72 000 10 000


12 26652595 Baby club Česílko, z.s. Pohybem k vitalitě a zdraví 2019 96 000 15 000


13 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná


Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků SU OPF


100 000 100 000


14 62331418
Základní škola  a Mateřská škola  
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace


Cambridge testy 2019 250 000 250 000


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 


volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 415







Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


15 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 311 000 50 000


16 5741947
AVZO Kynologický klub Kovona Karviná, 
p.s.


Podpora volnočasového zázemí mládeže v 
kynologickém klubu v Karviné


150 000 150 000


celkem 1 625 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 415







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019 (dále jen „Dotační program“), o jehož 
vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 5073 ze dne 8.10.2018.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing, Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Účel použití


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí


1 26599198 Spolek Madleine Den pro celou rodinu 300 000


nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP, nevyhovuje po stránce


efektivnosti a hospodárnosti


2 44099274 Pavel Čadík Kinematograf 100 14 000


odbornou pracovní skupinou FP


doporučeno předat projekt Městskému


domu kultury k realizaci 
Mezinárodní knihovnická konference 
Profese knihovník - Dětský čtenář


25 000
nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP


Bibliobox - všichni ho oceníme 120 000
nedoporučeno odbornou pracovní


skupinou FP


Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit  pro rok 2019


3 306355
Regionální knihovna Karviná, 
příspěvková organizace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 416












Příloha č. 2 k usnesení


Seznam příjemců finančních dotací do Kč 50.000,-- v  rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit v Karviné  pro rok 2019


Poř. 


číslo


Evidenční 


číslo
IČ Žadatel/Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


1 K/8/2019 71238859
Spolek česko-slovensko-polského 


přátelství v Karviné
spolek


Oslava 70. výročí založení Spolku česko-


slovensko-polského přátelství v Karviné
48 000 20 000


K/14/2019 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj spolek 31. ročník Anenská pouť 2019 20 000 15 000


K/15/2019 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj spolek
Dotace na činnost smíšeného 


pěveckého souboru Dźwięk
30 000 15 000


3 K/18/2019 69624259 Láčho lav, z.s. spolek
8. duben Den porozumění a kultury na 


celém světě
13 000 2 000


4 K/19/2019 4829158 Rodinné centrum Beleza harmony, z.s. spolek Beleza Harmony 2019 27 500 5 000


5 K/20/2019 22820078
International Capoeira Czech Republic, 


z.s.
spolek Batizado Karviná 2019 42 500 5 000


6 K/22/2019 0 Marek Běhan fyzická osoba
Výstavní činnost fotoklubu a materiální 


zajištění činnosti
38 000 30 000


7 K/2/2019 26599198 Spolek Madleine, z.s. spolek Děti dětem - Adventní koncerty 2019 40 000 15 000


8 K/13/2019 27015165 TeRaSa, z.s. spolek


Wolkrův Prostějov 2019 - okresní a 


krajské kolo celostátní postupové 


přehlídky recitace a divadel poezie


27 000 20 000


K/6/2019 305847
Muzeum Těšínska, příspěvková 


organizace


příspěvková 


organizace 
O Karviné 8 000 5 000


K/7/2019 305847
Muzeum Těšínska, příspěvková 


organizace


příspěvková 


organizace 


Lidové zvyky a obyčeje Těšínského 


Slezska
8 000 5 000


10 K/25/2019 1511505 Art Klapka z.s. spolek Křivý kostel v Karviné, dokument 49 000 25 000


11 K/29/2019 60337753 Římskokatolická farnost Karviná - Doly
církevní 


organizace


Turistické propagační materiály kostela 


sv. Petra z Alkantary v Karviné-Dolech
30 000 10 000


celkem 172 000


2


9


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 416












Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Seznam žadatelů o finančních dotace nad Kč 50.000,-- v  rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit v Karviné  pro rok 2019


Poř. 


číslo
Evidenční číslo IČ Žadatel/Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


1 DP-K/01/19 61974935 Lázně Darkov, a.s.
akciová 


společnost
Celoměstské kulturní akce Lázní Darkov 500 000 400 000


DP-K/12/19 70911983
Místní skupina Polského kulturně-


osvětového svazu v Karviné-Fryštátě
spolek Dolański gróm 2019 200 000 150 000


DP-K/11/19 70911983
Místní skupina Polského kulturně-


osvětového svazu v Karviné-Fryštátě
spolek Máj nad Olzou 2019 27 000 20 000


DP-K/04/19 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 


Severní Moravy
spolek


Mezinárodní den Romů a ostatní akce v 


romském centru
57 000 30 000


DP-K/05/19 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 


Severní Moravy
spolek 20. Karvinský Romský festival 2019 177 400 150 000


4 DP-K/09/19 27006549 Iniciativa Dokořán spolek Dokořán spojuje! 450 000 450 000


DP-K/16/19 25839934 Karviná 2000, p.p.s. o.p.s. Konverzace uměním - III. ročník 125 000 70 000


DP-K/17/19 25839934 Karviná 2000, p.p.s. o.p.s.
Galerijní činnost - pořádání výstav 


regionálního výtvárného umění
70 000 10 000


6 DP-K/21/19 26591537 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. spolek
Kulturní akce se Sluníčkem rodinám s 


dětmi
59 000 25 000


DP-K/10/19 847925
Krajské středisko volného času 


Juventus, Karviná


příspěvková 


organizace


Podpora kroužků a jejich aktivit (mimo 


kroužky sportovní a turistické)
300 000 200 000


DP-K/10/19 847925
Krajské středisko volného času 


Juventus, Karviná


příspěvková 


organizace
Podpora kulturních aktivit 201 000 150 000


8 DP-K/24/19 7356226
Kulturně vzdělávací spolek 


hudebního klubu Hard Cafe, z.s.
spolek Hard Cafe 2019 250 000 80 000


9 DP-K/26/19 72035480
Základní škola a Mateřská škola 


Prameny


příspěvková 


organizace
Karvinský talent 2019 167 000 150 000


2


3


5


7


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 416







Příloha
Příloha č. 3 k usnesení


Poř. 


číslo
Evidenční číslo IČ Žadatel/Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


10 DP-K/30/19 45239207 Římskokatolická farnost Karviná
církevní 


organizace


Turistické propagační materiály 


církevních objektů v Karviné
107 000 10 000


celkem 1 895 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 
dotačním programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2019 (dále jen „Dotační program“), 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 416







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 5073 ze dne 
8.10.2018.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Ing, Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 1 / 4 


 


Jednací řád 


komisí Rady města Karviné 


Schváleno: 10.04.2019 


Účinnost: 10.04.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 10.04.2019 tento Jednací řád komisí Rady města Karviné.  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Jednací řád komisí Rady města Karviné (dále jen komise) upravuje přípravu, obsah jednání, 


způsob usnášení se a hlasování komisí.  


  


Článek 2 


Postavení komise  


2.1 Rada města Karviné zřizuje a zrušuje komise v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) a 


§ 122 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "zákon o 


obcích").  


2.2 Komise jsou iniciativní a poradní orgány Rady města Karviné.  


2.3 Náplně činnosti komisí Rady města Karviné jsou schvalovány usnesením Rady města Karviné. 


2.4 Komise jsou ze své činnosti odpovědny Radě města Karviné.  


2.5 Komise se skládají z předsedy a dalších členů, které jmenuje a odvolává Rada města Karviné. 


Komise si z řad svých členů mohou zvolit místopředsedu.  


2.6 Počet členů komisí stanoví Rada města Karviné podle potřeby příslušného odvětví, ve kterém 


vyvíjí svoji činnost, max. však 15 členů. Ve výjimečných případech může Rada města Karviné 


stanovit i jiný počet členů komise. Počet členů komisí je vždy lichý.  


2.7 Funkce člena komise  


a) zaniká zvolením nové Rady města Karviné,  


b) písemným oznámením o odstoupení z funkce člena komise, a to dnem, který člen 


komise jako den odstoupení uvedl, jinak dnem, kdy bylo písemné oznámení o 


odstoupení doručeno orgánům statutárního města Karviné nebo předsedovi komise,  


c) dnem následujícím po dni, ve kterém člen komise oznámil na jednání komise, že ze 


své funkce odstupuje; tato skutečnost se uvádí v zápisu z jednání komise,  


d) úmrtím člena komise,  


e) odvoláním.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523102'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523122'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 418







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 2 / 4 


 
 


2.8 Členové komise obdrží průkaz člena komise Rady města Karviné a při výkonu své funkce jsou 


oprávněni v rozsahu svěřených úkolů jednat za komisi.  


Článek 3  
Jednání komise  


3.1 Komise se schází podle potřeby, nejméně však 1x za tři měsíce.  


3.2 Plán práce komise schvaluje Rada města Karviné. 


3.3 Komisi svolává předseda komise a určuje místo, čas a pořad jednání komise.  


3.4 Komise jedná zpravidla na základě písemných podkladů, které předkládají vedoucí odborů 


Magistrátu města Karviné, Městská policie Karviná, příp. členové komise.  


3.5 Nemůže-li se člen zúčastnit jednání komise, oznámí předem předsedovi komise důvody své 


nepřítomnosti, příp. své stanovisko k projednávané záležitosti. Toto stanovisko však nenahrazuje 


hlasování a jiný člen komise nemůže za nepřítomného člena komise hlasovat.  


3.6 Jednání komise je neveřejné.  


3.7 Jednání komise se zúčastňují jeho členové. Jejich členství je nezastupitelné. Komise si může 


přizvat na jednání další osoby, které se jednání komise zúčastňují s hlasem poradním. O účasti 


přizvaných osob na jednání komise rozhodují jeho členové hlasováním.  


3.8 Jednání komise řídí její předseda. V jeho nepřítomnosti řídí komisi místopředseda, popř. i jiný 


člen komise písemně pověřený předsedou.  


3.9 O účasti na jednání komise se pořídí prezenční listina s vlastnoručním podpisem každého 


účastníka. Prezenční listina tvoří přílohu zápisu z jednání komise.  


3.10 O každém jednání se pořizuje zápis, který podepisuje ten, kdo jednání řídil. V zápisu se vždy 


uvede počet přítomných členů komise, schválený program, průběh a výsledek hlasování, přijatá 


usnesení a v závěru jsou uvedeny náměty a připomínky pro Radu města Karviné.  


3.11 Nejpozději do 10 dnů po skončení jednání komise musí být zápis a usnesení předány oddělení 


Kanceláře primátora Magistrátu města Karviné.  


3.12 V případě, že komise projednává věc, kdy u člena komise nasvědčují skutečnosti, že by jeho 


podíl na projednávání a rozhodování mohl znamenat výhodu nebo škodu po něj samotného nebo 


osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo 


plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání komise o této 


věci. Oznámení o střetu zájmů musí být učiněn záznam do zápisu z jednání komise. 


  


Článek 4 
Usnesení komise a hlasování  


4.1 Komise je způsobilá se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jejich členů.  


4.2 Usnesení komise je platné, pokud s ním vyslovila svůj souhlas nadpoloviční většina všech členů 


komise. Usnesení dle přílohy č. 1 se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda komise. V 


jeho nepřítomnosti podepisuje usnesení místopředseda, popř. i jiný člen komise písemně 


pověřený předsedou.  


4.3 Usnesení, stanoviska a závěry komise vyžádané k materiálům Rady města Karviné, se uvádějí 


jako součást těchto materiálů.  


Článek 5 
Jiná ustanovení  


5.1 Komise prostřednictvím předsedy předkládají nejméně 1x za rok Radě města Karviné písemnou 


zprávu o své činnosti.  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 3 / 4 


 
 


5.2 V zájmu úspěšného plnění společných úkolů komise vzájemně spolupracují, popř. koordinují svou 


činnost ve věcech společných pro více oblastí. Vyžaduje-li to zájem věci, mohou komise jednat 


společně a podávat Radě města Karviné společné zprávy, návrhy, stanoviska apod.  


5.3 Organizačně-technické a administrativní práce související s činností komisí zabezpečují odbory 


Magistrátu města Karviné, pověřené Organizačním řádem Magistrátu města Karviné.  


5.4 Tento jednací řád se nevztahuje na zkušební komisi pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek 


provozovatelů a řidičů taxislužeb, která se řídí obecně závaznou vyhláškou č. 5/2013, o 


prokazování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele 


řidiči taxislužby na území města Karviné, ve znění pozdějších změn.  


  


Článek 6 


Závěrečná ustanovení  


6.1 Tento jednací řád ruší jednací řád komisí Rady města Karviné ze dne 16. 11. 2010 ve znění 


pozdějších změn. 


6.2 Tento jednací řád byl schválen Radou města Karviné dne 10. 04. 2019 usnesením č. …ze dne 


10. 04. 2019 a účinnosti nabývá okamžikem schválení.  


 
 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 4 / 4 


 
 


 
 


Příloha č. 1 
 
 
 


 
Vzor usnesení komise  


 


statutární město Karviná 


Rada města Karviné 


Název komise 


 


U s n e s e n í 


Z jednání komise ………. (název komise) konaného dne ….. v …. hodin v budově ……… 


 


Komise ……………(název komise) se na svém jednání usnesla takto: 


 


1) doporučuje Radě města Karviné……………. 


2) bere na vědomí …………………………………………. 


3) vznáší tyto náměty a připomínky pro Radu města Karviné: 


 


 


 


………………………………. 


předseda komise 


 
 


 


 












 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 5 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 


pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 


včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 29. 04. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 


„Příloha č. 1 


akce termín konání počet dní 
trvání 


hodina 
ukončení 


místo konání 


Majáles Karviná květen 1 den 02:00 h 
(pozn: hudební produkce 
na velkém podiu bude 
ukončena do 24:00 h, 
dále bude produkce 
pokračovat ve 
velkokapacitním stanu) 


areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


víkendové 
koncerty a zábavy 


červen – září 
 
v pátek nebo 
sobotu, 
nejvýše 2x 
v měsíci, v září 
pak 1x 
v měsíci, do 
tohoto počtu se 
nezapočítávají 
akce uvedené 
v této příloze 
samostatně 


1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


promítání v Letním 
kině 


červen - září 
dle 
oznámeného 
programu 
 


 24:00 h  amfiteátr Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 419







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 5 


 
 


městské slavnosti červen 2 dny 
z toho: 
 
 
 
 
 
1. den 
 
 
 
 
 
2. den 


 
 
 
 
 
 
 
22:30 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 21:30 h na 
Masarykově náměstí a 
do 22:30 h v areálu 
Letního kina) 
 
 


04:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce na Masarykově 
náměstí bude ukončena 
do 22:00 h, následovat 
bude do 22:30 h 
ohňostroj v parku 
Boženy Němcové pod 
budovou zámku; v areálu 
Letního kina bude 
hudební produkce 
ukončena do 21:00 h u 
Restaurace Oáza do 
22:00 h a v areálu 
Loděnice do 02:00 h 
následujícího dne; 
následovat bude 
demontáž zařízení 
v areálu Letního kina a 
Restaurace Oáza) 


Masarykovo náměstí v  
Karviné-Fryštátě,  
areál Letního kina a 
Restaurace Oáza v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 3, 
 
 
 
 
 
a dále jen 2. den také 
areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Prolínání kultur 
(festival 
národnostních 
menšin) 


červen 1 den 24:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 18:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 


Masarykovo náměstí v Karviné 
Fryštátě 


Karvinský Romský 
Festival 


červen 1 den 02:00 h  
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
v amfiteátru letního kina 
do 21:30 h, následovat 
bude diskotéka před 
amfiteátrem) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě 
viz mapa č. 2 


Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 01:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 


Areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviná-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Setkání rodičů a 
absolventů ZŠ a 
MŠ Dr. Olszaka, 
Karviná-Fryštát 


červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 
Dr. Olszaka a zahrady a Domu 
PZKO v Karviné-Fryštátě, 
 


Michal David 
koncert 


červen 1 den 02:30 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude ukončena 
do 22:00 h, následovat 
bude demontáž zařízení) 
 


Areál letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě  
viz mapa č. 2 


Helax Open Air červen 1 den 03:00 h  areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Karviná rocks červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  
Na Zátiší 604/25, Louky nad 
Olší,  
parc. č. 2698/5 


Slavnosti piva a 
guláše 


srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Hradozámecká 
noc 


srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-
Fryštátě a jeho bezprostřední 
okolí, parc. č. 8 a 101/1,  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 5 


 
 


k. ú. Karviná-město 


Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 
(pozn.: hudební 
produkce bude 
ukončena do 22:00 h, 
následovat bude 
demontáž prodejních 
stánků do 03:00 h a 
techniky do 05:00 h 
následujícího dne) 


areál Letního kina v parku 
Boženy Němcové v Karviné-
Fryštátě a okolí Dětského 
koutku v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě  
viz mapa č. 4 


Karviná Dokořán září 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku Boženy 
Němcové v Karviné-Fryštátě 
viz mapa č. 1 


Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 


 


Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 5 


 
 


Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 


 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 


 
 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 5 


 
 


 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 


Fryštátě.“ 


 


.“ 


 
Článek 2 


Závěrečná ustanovení 
 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 29.04.2019 usnesením č. …… a nabývá 


účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 












                                                               Rozvaha 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavená k 31.12.2018 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 18.2.2019 7:22:15 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 AKTIVA CELKEM                                                6 936 129 906,11  1 192 938 196,02  5 743 191 710,09  5 769 320 236,98 


==================================================================================================================================== 


 A.    Stálá aktiva                                           5 827 191 950,51  1 099 496 182,45  4 727 695 768,06  4 408 564 182,88 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                               50 371 452,91     38 479 207,82     11 892 245,09      3 801 464,59 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012 


    2. Software                                          013     33 034 411,36     23 288 770,27      9 745 641,09      1 335 125,79 


    3. Ocenitelná práva                                  014         69 696,00         29 040,00         40 656,00 


    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015 


    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018      7 285 875,75      7 285 875,75 


    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019      9 981 469,80      7 875 521,80      2 105 948,00      2 466 338,80 


    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051 


    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 1                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 358







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                              5 143 023 298,82  1 060 734 927,92  4 082 288 370,90  4 034 600 276,76 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pozemky                                           031    264 117 863,04                      264 117 863,04    278 214 985,57 


    2. Kulturní předměty                                 032     23 598 746,70                       23 598 746,70     23 598 746,70 


    3. Stavby                                            021  4 413 287 865,20    843 443 045,40  3 569 844 819,80  3 580 826 116,06 


    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022    150 864 108,50     80 089 809,59     70 774 298,91     61 994 409,84 


    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025 


    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028    137 182 164,93    137 182 164,93 


    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029        374 482,50         19 908,00        354 574,50        363 082,50 


    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042    147 703 027,39                      147 703 027,39     76 337 874,53 


    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052      1 656 240,56                        1 656 240,56        436 661,56 


   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036      4 238 800,00                        4 238 800,00     12 828 400,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Dlouhodobý finanční majetek                              299 943 276,30                      299 943 276,30    305 105 860,77 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061    298 796 201,30                      298 796 201,30    297 117 685,77 


    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062 


    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063 


    4. Dlouhodobé půjčky                                 067 


    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068 


    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069      1 147 075,00                        1 147 075,00      7 988 175,00 


    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek            043 


    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek  053 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  IV.  Dlouhodobé pohledávky                                    333 853 922,48        282 046,71    333 571 875,77     65 056 580,76 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462 


    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464 


    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465      4 775 118,64                        4 775 118,64      4 126 246,76 


    4. Dlouhodobé pohledávky z ručení                    466 


    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469        282 046,71        282 046,71 


    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471    328 796 757,13                      328 796 757,13     60 930 334,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 2                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


 B.    Oběžná aktiva                                          1 108 937 955,60     93 442 013,57  1 015 495 942,03  1 360 756 054,10 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Zásoby                                                     2 278 982,61                        2 278 982,61      2 359 835,30 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Pořízení materiálu                                111 


    2. Materiál na skladě                                112      1 056 873,31                        1 056 873,31      1 002 889,70 


    3. Materiál na cestě                                 119 


    4. Nedokončená výroba                                121 


    5. Polotovary vlastní výroby                         122 


    6. Výrobky                                           123 


    7. Pořízení zboží                                    131 


    8. Zboží na skladě                                   132      1 222 109,30                        1 222 109,30      1 356 945,60 


    9. Zboží na cestě                                    138 


   10. Ostatní zásoby                                    139 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Krátkodobé pohledávky                                    276 116 561,17     93 442 013,57    182 674 547,60    105 493 911,24 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Odběratelé                                        311     20 163 827,43     16 609 657,67      3 554 169,76      4 302 450,30 


    2. Směnky k inkasu                                   312 


    3. Pohledávky za eskontované cenné papíry            313 


    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314     10 936 657,65                       10 936 657,65      8 164 931,36 


    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315     99 163 710,23     76 682 510,10     22 481 200,13     20 982 316,64 


    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316      1 305 000,00                        1 305 000,00        980 470,00 


    7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů        317 


    8. Pohledávky z přerozdělovaných daní                319 


    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335          7 275,00                            7 275,00         30 426,00 


   10. Sociální zabezpečení                              336 


   11. Zdravotní pojištění                               337 


   12. Důchodové spoření                                 338 


   13. Daň z příjmů                                      341 


   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342 


   15. Daň z přidané hodnoty                             343 


   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344        278 977,08                          278 977,08 


   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 3                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                               OBDOBÍ 


       |                                               |Synte|---------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        | 


položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ 


       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      | 


==================================================================================================================================== 


   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348         11 500,00                           11 500,00          8 000,00 


   23. Krátkodobé pohledávky z ručení                    361 


   24. Pevné termínové operace a opce                    363 


   25. Pohledávky z neukončených finančních operací      369 


   26. Pohledávky z finančního zajištění                 365 


   27. Pohledávky z vydaných dluhopisů                   367 


   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373     39 057 416,74                       39 057 416,74     16 877 857,74 


   29. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   30. Náklady příštích období                           381      9 934 880,25                        9 934 880,25      8 403 631,65 


   31. Příjmy příštích období                            385        137 989,58                          137 989,58        120 885,00 


   32. Dohadné účty aktivní                              388     83 563 131,12                       83 563 131,12     29 009 345,54 


   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377     11 556 196,09        149 845,80     11 406 350,29     16 613 597,01 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  III. Krátkodobý finanční majetek                              830 542 411,82                      830 542 411,82  1 252 902 307,56 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251 


    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253 


    3. Jiné cenné papíry                                 256 


    4. Termínované vklady krátkodobé                     244    130 000 000,00                      130 000 000,00 


    5. Jiné běžné účty                                   245     21 093 544,71                       21 093 544,71     17 489 159,90 


    9. Běžný účet                                        241 


   11. Základní běžný účet územních samosprávných celků  231    674 677 168,22                      674 677 168,22  1 234 032 163,00 


   12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků     236      4 460 045,41                        4 460 045,41      1 064 569,66 


   15. Ceniny                                            263        311 340,00                          311 340,00        316 415,00 


   16. Peníze na cestě                                   262 


   17. Pokladna                                          261            313,48                              313,48 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 4                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


 PASIVA CELKEM                                                5 743 191 710,09  5 769 320 236,98 


================================================================================================ 


 C.    Vlastní kapitál                                        5 520 387 410,61  5 372 712 938,85 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky             4 086 941 166,74  4 078 906 233,35 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Jmění účetní jednotky                             401  3 799 505 490,88  3 808 218 040,31 


    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403  1 071 575 595,94  1 056 697 354,21 


    4. Kurzové rozdíly                                   405 


    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406   -836 523 535,87   -836 523 535,87 


    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407     47 082 678,48     50 221 622,75 


    7. Opravy předcházejících účetních období            408      5 300 937,31        292 751,95 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  II.  Fondy účetní jednotky                                      2 508 385,96      1 065 044,66 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    6. Ostatní fondy                                     419      2 508 385,96      1 065 044,66 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Výsledek hospodaření                                   1 430 937 857,91  1 292 741 660,84 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období             138 196 197,07    226 542 630,02 


    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431 


    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432  1 292 741 660,84  1 066 199 030,82 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 D.    Cizí zdroje                                              222 804 299,48    396 607 298,13 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


   I.  Rezervy                                                   13 627 245,60     10 636 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Rezervy                                           441     13 627 245,60     10 636 408,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 5                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 







IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


  II.  Dlouhodobé závazky                                        19 069 388,26    206 049 572,74 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Dlouhodobé úvěry                                  451                      189 344 240,00 


    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452 


    3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů           453 


    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455     14 422 759,59     13 677 919,59 


    5. Dlouhodobé závazky z ručení                       456 


    6. Dlouhodobé směnky k úhradě                        457 


    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459        403 544,18        592 052,24 


    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472      4 243 084,49      2 435 360,91 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III.  Krátkodobé závazky                                       190 107 665,62    179 921 317,39 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Krátkodobé úvěry                                  281 


    2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)         282 


    3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů           283 


    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289 


    5. Dodavatelé                                        321     16 824 255,79      3 767 752,77 


    6. Směnky k úhradě                                   322 


    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324     18 960 851,77     22 984 938,47 


    8. Závazky z dělené správy                           325         29 000,00         27 000,00 


    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326 


   10. Zaměstnanci                                       331     10 321 205,00      9 840 277,00 


   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333        819 959,00        130 235,00 


   12. Sociální zabezpečení                              336      4 213 693,00      3 987 778,00 


   13. Zdravotní pojištění                               337      1 822 886,00      1 727 832,00 


   14. Důchodové spoření                                 338 


   15. Daň z příjmů                                      341 


   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342      1 687 058,00      1 530 878,00 


   17. Daň z přidané hodnoty                             343        881 392,00        615 580,00 


   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345        150 000,00 


   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347 


   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349      7 244 974,00      5 458 500,00 


   27. Krátkodobé závazky z ručení                       362 


   28. Pevné termínové operace a opce                    363 


   29. Závazky z neukončených finančních operací         364 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 6                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 







 


IČO: 00297534                                                  Rozvaha                    (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavená k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |Synte|             OBDOBÍ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------- 


položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ 


================================================================================================ 


   30. Závazky z finančního zajištění                    366 


   31. Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů 368 


   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374     15 530 537,47     18 531 457,29 


   33. Krátkodobé zprostředkování transferů              375 


   35. Výdaje příštích období                            383        332 288,25      2 858 529,15 


   36. Výnosy příštích období                            384                        5 008 185,36 


   37. Dohadné účty pasivní                              389    103 513 790,36     96 264 313,51 


   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378      7 775 774,98      7 188 060,84 


------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 


                             primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 7                                        Tisk: 26.2.2019 11:00:15 












                                                        Výkaz zisku a ztráty 


                             ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 


                                                       sestavený k 31.12.2018 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 18.2.2019 7:22:16 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 A.    NÁKLADY CELKEM                                         1 024 284 128,67                    1 010 674 416,86 


==================================================================================================================================== 


  I.  Náklady z činnosti                                        719 247 593,64                      697 591 407,19 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Spotřeba materiálu                                501      6 943 191,29                        6 239 063,87 


    2. Spotřeba energie                                  502     22 827 689,31                       23 285 213,42 


    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503 


    4. Prodané zboží                                     504        254 686,02                          468 988,23 


    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506 


    6. Aktivace oběžného majetku                         507 


    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508 


    8. Opravy a udržování                                511    136 283 993,81                       97 618 832,40 


    9. Cestovné                                          512        984 547,76                        1 179 674,51 


   10. Náklady na reprezentaci                           513        496 940,00                          238 746,00 


   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516 


   12. Ostatní služby                                    518    158 001 769,59                      134 459 826,24 


   13. Mzdové náklady                                    521    174 027 213,00                      161 732 201,95 


   14. Zákonné sociální pojištění                        524     57 132 748,30                       53 294 087,67 


   15. Jiné sociální pojištění                           525        676 188,00                          640 229,00 


   16. Zákonné sociální náklady                          527     12 860 788,32                       10 632 049,12 


   17. Jiné sociální náklady                             528        257 488,50                          279 188,50 


   18. Daň silniční                                      531 


   19. Daň z nemovitostí                                 532            517,00                            4 093,00 


   20. Jiné daně a poplatky                              538        357 925,00                          369 625,61 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 1                                        Tisk: 26.2.2019 11:04:25 


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 358







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541                                                376,00 


   23. Jiné pokuty a penále                              542            911,00                           65 996,00 


   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543      1 797 781,32                        5 400 549,41 


   25. Prodaný materiál                                  544 


   26. Manka a škody                                     547         22 586,40                           19 836,96 


   27. Tvorba fondů                                      548            845,28                              442,88 


   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551     82 162 076,68                       83 453 977,01 


   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552 


   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553      4 928 183,92                       81 616 518,50 


   31. Prodané pozemky                                   554     15 601 835,16                        5 144 155,36 


   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555      2 990 837,60                        3 600 000,00 


   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556      1 367 833,41                       -4 066 150,41 


   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557     11 685 192,59                       17 924 710,09 


   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558     20 937 623,35                        7 698 140,27 


   36. Ostatní náklady z činnosti                        549      6 646 201,03                        6 291 035,60 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční náklady                                            9 314 792,24                       29 710 009,54 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561        241 100,00                          461 000,00 


    2. Úroky                                             562      1 655 058,99                        4 070 074,73 


    3. Kurzové ztráty                                    563          1 663,25                          356 152,21 


    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564      2 231 350,00                       24 822 782,60 


    5. Ostatní finanční náklady                          569      5 185 620,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 III. Náklady na transfery                                      285 185 930,79                      266 268 726,13 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572    285 185 930,79                      266 268 726,13 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 2                                        Tisk: 26.2.2019 11:04:25 







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 V.   Daň z příjmů                                               10 535 812,00                       17 104 274,00 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Daň z příjmů                                      591     10 535 812,00                       17 104 274,00 


    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 3                                        Tisk: 26.2.2019 11:04:25 







IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 B.    VÝNOSY CELKEM                                          1 162 480 325,74                    1 237 217 046,88 


==================================================================================================================================== 


  I.  Výnosy z činnosti                                         153 279 693,86                      285 703 957,97 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601 


    2. Výnosy z prodeje služeb                           602      9 237 742,65                       10 312 343,55 


    3. Výnosy z pronájmu                                 603     28 609 768,27                       37 444 426,46 


    4. Výnosy z prodaného zboží                          604        158 017,23                          123 333,38 


    5. Výnosy ze správních poplatků                      605      9 120 871,83                        8 602 535,00 


    6. Výnosy z místních poplatků                        606     13 482 112,42                       37 148 666,84 


    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609      2 784 663,83                        3 433 412,90 


    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641         24 381,69                           57 050,00 


   10. Jiné pokuty a penále                              642     17 059 094,46                       12 679 611,21 


   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643 


   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644         12 900,00                           36 770,00 


   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645 


   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646      4 871 500,00                       96 014 314,68 


   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647     19 516 122,76                       34 218 872,32 


   16. Čerpání fondů                                     648          1 914,80                            2 073,20 


   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649     48 400 603,92                       45 630 548,43 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 II.  Finanční výnosy                                             5 350 911,44                        1 763 313,75 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661        250 000,00                          461 000,00 


    2. Úroky                                             662        621 879,36                           63 077,64 


    3. Kurzové zisky                                     663         46 439,90                              139,11 


    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664      4 426 568,18                        1 201 898,00 


    5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku          665          6 024,00                           37 199,00 


    6. Ostatní finanční výnosy                           669 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 4                                        Tisk: 26.2.2019 11:04:25 







 


IČO: 00297534                                           Výkaz zisku a ztráty              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná     ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI       sestavený k 31.12.2018 


==================================================================================================================================== 


                                                             |       1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ 


       |                                               |     |---------------------------------------------------------------------- 


       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ 


Číslo  |              Název položky                    |tický|---------------------------------------------------------------------- 


položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská 


       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost 


==================================================================================================================================== 


 IV.  Výnosy z transferů                                        107 578 812,06                      100 876 692,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672    107 578 812,06                      100 876 692,46 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků                       896 270 908,38                      848 873 082,70 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob    681    211 158 200,86                      190 554 220,03 


    2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob  682    171 003 387,75                      178 599 478,44 


    3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty          684    374 203 841,16                      321 578 575,34 


    4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní              685 


    5. Výnosy ze sdílených majetkových daní              686     59 607 426,39                       56 309 657,21 


    6. Výnosy ze sdílených daní a poplatků               688     80 298 052,22                      101 831 151,68 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                       148 732 009,07                      243 646 904,02 


    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období             138 196 197,07                      226 542 630,02 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 


                             primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 5                                        Tisk: 26.2.2019 11:04:25 












Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona 


   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu 


    ukončení činnosti 


       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona 


   Došlo ke změnám účetních metod vlivem změny ČUS, vyhlášky 410/2009. 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   Hlavní činnost - v členění podle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 


   Hospodářská činnost - není vymezena 


   Ostatní činnost - správa depozit občanů zbavených způsobilosti k právním úkonům 


   Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku - prováděno v souladu s ČUS 708, způsob rovnoměrný. 


   Zůstatková cena je u odpisovaného majetku stanovena 0,- Kč, u dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 


   (dopravní prostředky) je stanovena zůstatková cena 5 % ocenění. 


   Zároveň s odpisováním dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou poměrně rozpouštěny do výnosů 


   investiční transfery na účet 672 (v souladu s ČÚS 708). 


   Kurzové rozdíly a přepočty cízích měn - účtováno o kurzových rozdílech, pro rok 2018 je stanoven pevný 


   roční kurz k přepočtu cizí měny na českou měnu 


   Opravné položky - tvořeny k pohledávkám za každých 90 dnů po splatnosti 


   Oceňování drobného dlouhodobého nehmotného majetku - na účtu 018 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- 


   Kč. Drobný nehm.majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


   Oceňování drobného dlouhodobého hmotného majetku - na účtu 028 je účtováno o pořízení od hodnoty 300,- Kč. 


    Drobný hmotný majetek do 300,- Kč se neeviduje a je účtován přímo do nákladů. V odůvodněných případech 


   bude do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (např. mobilní telefon za zvýhodněnou cenu, 


   elektrospotřebiče, které podléhají pravidelným elektrorevizím, apod.). 


   Drobný dlouhod. hmotný majetek od 300,- do 3 000,- Kč a drobný dlouhod. nehmot. majetek od 300,- Kč do 5 


   000,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho 


   vyřazení. 


   Majetek určený k prodeji je oceňován reálnou hodnotou v případě dosažení hranice významnosti. 


   Zásoby - účtováno způsobem "B" v průběhu účetního období do nákladů 


   Cenné papíry a majetkové účasti v obchodních společnostech - rozhodující vliv - ocenění reálnou hodnotou, 


   metoda ekvivalence - kromě Bytového družstva Karviná - zde se majetkový podíl nepřeceňuje. Oceňovací 


   rozdíl je na účtu 407. 


   Účty časového rozlišení - na účty časového rozlišení je účtováno o nákladech a výnosech vztahujících se k 


   jinému účetnímu období. Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nejsou časově rozlišovány - 


    výnosy za nájmy hrobových míst, náklady, které se každoročně opakují (pojištění, předplatné periodik, a 


   pod.), náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. U časového rozlišení je 


   stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


   Účty dohadné - na dohadné účty je účtováno o odhadech nákladů a výnosů aktuálního účetního období, ale 


   vyúčtovány budou až v období následujícím,  zároveň v průběhu roku docházelo k postupnému rozpouštění 


   těchto účtů. 


   V souvislosti s novelou vyhlášky 410/2009 Sb. je na SÚ 139 účtováno o majetku pořízeném za účelem 


   bezúplatného předání jiné než vybrané účetní jednotce (např. stavby na cizím pozemku, kdy dle smluv se 


   vlastníkem stává vlastník pozemku). 


   SMK účtuje o veškerých pohledávkách a závazcích týkajících se správy bytového fondu. Byly navedeny 


   zůstatky účtů záloh, pohledávek a závazku, došlo k převzetí bankovního účtu, na který nájemci platí nájem 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 1 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 358







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona 


   a zálohy na služby a další obraty týkající se bytového fondu. Na SÚ 324 je účtováno o uhrazených zálohách 


   na služby, které jsou v následujícím období nájemcům vyúčtovány. Náklady služeb, které budou při 


   vyúčtování rozúčtovány jednotlivým nájemcům, jsou účtovány na SÚ 377 v analytickém členění dle služby a 


   dle daného účetního období. 


   SMK zajišťuje veškeré činnosti v oblasti IT i pro zřízené PO, nově pořízený majetek, který je umístěn na 


   PO, je v evidenci SMK - rozlišen dle jednotlivých středisek. Dané PO majetek mají ve výpůjčce. 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 2 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


P.I.    Majetek a závazky účetní jednotky                                                     1 650 982 860,67   1 595 907 441,39 


    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         901         157 090,00         157 090,00 


    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                           902       5 668 773,02       5 933 822,78 


    3.  Vyřazené pohledávky                                                             905 


    4.  Vyřazené závazky                                                                906 


    5.  Ostatní majetek                                                                 909   1 645 156 997,65   1 589 816 528,61 


P.II.   Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů          308 181 947,30     259 855 408,96 


    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                       911 


    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                          912 


    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                       913       8 017 240,25       1 057 794,01 


    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                          914 


    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                        915      25 013 451,05       2 105 291,95 


    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                           916     275 151 256,00     256 692 323,00 


P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      921 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou      922 


    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   923 


    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce   924 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   925 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů   926 


P.IV.   Další podmíněné pohledávky                                                               11 399 335,00         587 335,00 


    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         931 


    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku         932 


    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  933         100 000,00 


    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                  934      10 712 000,00 


    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               939 


    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                               941 


    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       942 


    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                       943 


    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    944 


   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                    945 


   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     947         587 335,00         587 335,00 


   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení     948 


P.V.    Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů           75 709 448,00      61 515 180,64 


    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                     951 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                        952 


    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                       953       2 413 796,82 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                          954 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 3 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


Pod 
rozvahový 


účet 


    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                             955      73 295 651,18      61 515 180,64 


    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                                956 


P.VI.   Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                        81 142 801,00      61 688 058,96 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            961         632 616,10         824 432,64 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                            962         412 223,50       1 013 438,92 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              963 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                              964 


    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    965 


    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce    966      80 097 961,40      59 850 187,40 


    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   967 


    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů   968 


P.VII.  Další podmíněné závazky 


    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           971 


    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           972 


    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     973 


    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                     974 


    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             975 


    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                             976 


    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  978 


    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud.  979 


    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               981 


   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových               982 


   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   983 


   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                   984 


   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  985 


   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz.  986 


P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                             991 


    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                             992 


    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                             993 


    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                             994 


    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                          999   1 414 828 277,97   1 342 792 661,03 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 4 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 5 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona 


   Nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci 


    účetní jednotky. 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 6 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       B.1.  Informace podle § 66 odst.6 


       B.2.  Informace podle § 66 odst.8 


       B.3. Informace podle § 68 odst. 3 


   Vzájemné zápočty v hodnotě 150 tis. Kč - Technické služby Karviná, a.s. 


   Vzájemné zápočty v hodnotě 52 tis. Kč - Iniciativa Dokořán 


   Vzájemné zápočty v hodnotě 29 tis. Kč - EKO-KOM 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 7 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku"" 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


C.1.    Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           50 832 286,38       2 230 981,40 


C.2.    Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         22 328 245,36      22 258 047,61 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 8 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 


   875,00 


       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 


       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 


       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 


       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 


       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 9 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         K položce 2. účet 013                                                                                        0,00 Kč 


  zařazení majetku ve výši 9 726 tis. Kč   


  k položce 3. účet 014   


  zařazení majetku - propagační film o Karviné 70 tis. Kč   


  K položce 5. účet 018:   


  zařazení majetku v hodnotě 775 tis. Kč   


  k položce 6. účet 019   


  vyřazení majetku - Lesní hospodářské osnovy 123 tis. Kč   


A.II.        k položce 1. účet 031                                                                                        0,00 Kč 


  zvýšení stavu o 3 215 tis. Kč, snížení stavu stavu o 17 313 tis. kč   


  přecenění majetku na reálnou honotu a prodej - ul. Tyršova 431 tis. kč snížení   


  hodnoty, 426 tis. Kč zvýšení hodnoty   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - pozemky Staré město snížení hodnoty 9 044   


  tis. Kč, zvýšení hodnoty 1 035 tis. Kč   


  přecenění majetku na reálnou hodnotu - pozemky Vagonka  - snížení hodnoty o 5   


  963 tis. Kč, následně prodej majetku - snížení hodnoty o 1 300 tis. Kč   


  k položce 3. účet 021   


  zvýšení hodnoty zařazení majetku - Rekonstrukce odborných učeben Školy I a Školy   


  II + Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ - projekt ITI - 16 999 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení neprodané části budovy Tyršova 3 565 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení technického zhodnocení objektu Regionální knihovny   


  Karviná 5 183 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení technického zhodnocení budovy čp. 814 -   


  rekonstrukcesilové elektroinstalace 3 269 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení majetku - TZ komunikace a chodníků na ul. Ciolkovského   


  16 233 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení majetku - nadjezd nad ČSD do Olšin 7 812 tis. Kč   


  zvýšení hodnoty zařazení majetku - parkovací plocha ul. Mírová 9 248 tis. Kč   


  snížení hodnoty bezúplatný převod na PO - Rekonstrukce odborných učeben Školy I   


  a Školy II + Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ - projekt ITI - 16 999 tis. Kč   


  snížení hodnoty vyřazení majetku - KOSMOS - kuchyň, restaurace, výměníková   


  stanice - ZC vstupuje do nové výstavby - 6 396 tis. Kč   


  snížení hodnoty - bezúplatné předání technického zhodnocení objektu Regionální   


  knihovny na PO 5 183 tis. Kč   


  snížení hodnoty - vyřazení majetku demolice domů ul. Makarenkova 2 850 tis. Kč   


  k položce 4. účet 022   


  zařazení majetku - TZ městského dohlížecího systému 8 919 tis. Kč   


  zařazení majetku projekt Specifické informační systémy SMK v hodnotě 6 308 tis.   


  Kč   


  zařazení majetku digitální rádiový systém stanice ETSI 2 059 tis. Kč   


  zařazení majetku - projekt Rekonstrukce odborných učeben školy I a školy II v   


  hodnotě 1 989 tis. Kč   


  vyřazení majetku - bezúplatný převod na PO 4 863 tis. Kč   


  vyřazení majetku - likvidace 2 286 tis. Kč   


  k položce 6. účet 028   


  zařazení majetku v hodnotě 20 012 tis. Kč - z toho majetek v rámci projektu   


  Rekonstrukce odborných učeben školy I a školy II 8 516 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 10 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  vyřazení majetku v hodnotě 9 191 tis. Kč- bezúplatný převod na PO 5 890 tis. Kč   


  k položce 8. účet 042   


  k rozvahovému dni - významné rozpracované akce:   


  ZŠ a MŠ Dělnická - Nástavba učeben a stavební úpravy družiny a jídelny 30 668   


  tis. Kč   


  KOSMOS 23 928 tis. Kč   


  Místní komunikace K. Sliwky - Poštovní - Lázeňská 13 349 tis. Kč   


  Komunikace na ulicích Žižkova a bratranců Veverkových - modernizace 9 920 tis.   


  Kč   


  Rekonstrukce ul. Sv. Čecha 8 338 tis. Kč   


  Permon 6 624 tis. Kč   


  k položce 9. účet 052   


  záloha na služební vozidlo 605 tis. Kč   


  záloha - náklady za přeložku v rámci akce Rekonstrukce objektu KOSMOS 581 tis.   


  Kč   


  k položce 10. účet 036   


  zvýšení hodnoty:   


  přecenění majetku RH - pozemek Staré Město 9 044 tis. Kč   


  přecenění majetku - pozemky lokalita Vagonka 3 934 tis. Kč   


  snížení hodnoty:   


  vyřazení majetku - zrušení RH u prodané stavby - dům na ul. Fryštátské 3 420   


  tis. Kč   


  zrušení poměrné části RH u neprodané části budovy ul. Tyršova a zároveň zrušení   


  RH u prodané části budovy ul. Tyršova 4 804 tis. Kč   


  odúčtování reálné hodnoty z důvodu prodeje pozemku Staré Město 9 044 tis. Kč   


  vyřazení majetku - zrušení RH a odprodej pozemků v lokalitě Vagónka 3 934 tis.   


  Kč   


A.III.       k položce 6. účet 069                                                                                        0,00 Kč 


  100 % majetkový podíl ve společnosti STARS,s.r.o. v hodnotě 218 322 tis. Kč -   


  zvýšení oproti minulému období o částku 1 844 tis. Kč z důvodu přecenění   


  ekvivalencí vždy k 31.12.   


  100 % majetkový podíl ve společnosti Technické služby, a.s. v hodnotě 80 447   


  tis. Kč - snížení oproti minulému období o částku 165 tis. Kč z důvodu přecenění   


  ekvivalencí vždy k 31.12.   


  51 % majetkový podíl v Bytovém družstvu Karviná v hodnotě 28 tis. Kč - v tomto   


  případě nedochází k přecenění ekvivalencí k 31.12. . dle výpisu z obchodního   


  rejstříku přesahuje hodnota vlastního kapitálu Bytového družsva Karviná částku   


  50 mil. Kč, dle přílohy účetní závěrky družstva však toto neodepisuje dlouhodobý   


  majetek a odpisy nejsou součástí nákladů ani nesnižují hodnotu aktiv a tím   


  pádem i vlastního kapitálu. Z tohoto důvodu není vlastní kapitál obchodních   


  korporací a družstva srovnatelný a prostým přeceněním by mohlo dojít k   


  nadhodnocení aktiv SMK   


  snížení hodnoty - společnosti KIC Odpady - likvidace 6 600 tis. Kč   


A.IV.        k položce 3. účet 465                                                                                        0,00 Kč 


  dlouhodobá záloha - fond oprav SVJ platby 2 017 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 11 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  vyúčtování fondu oprav u prodaných jednotek a za rok 2017 1 368 tis. Kč   


  k položce 6. účet 471   


  poskytnuté zálohy na transfery v hodnotě 329 477 tis. Kč z toho významná:   


  účelová investiční dotace STaRS, s.r.o. - Rekonstrukce krytého bazénu v Karviné   


  280 000 tis. Kč   


  vyúčtování poskytnutých transferů ve výši 61 610 tis. Kč   


B.II.        k položce 1. účet 311                                                                                        0,00 Kč 


  pohledávka ve výši 45 984 tis. Kč - OKD, a.s. příspěvek na rozvoj a obnovu města   


  k položce 5. účet 315   


  předpisy pohledávek z hl. činnosti ve výši 29 717 tis. Kč   


  úhrady pohledávek z hl. činnosti ve výši 29 219 tis. Kč   


  k položce 6. účet 316   


  splátky poskytnutých zápůjček - "Kotlíková dotace" ve výši 2 330 tis. Kč   


  poskytnutí zápůjček "Kotlíková dotace" 2 655 tis. Kč   


  k položce 28. účet 373   


  poskytnuté zálohy na transfery ve výši 74 883 tis. Kč - z toho významné:   


  - zálohy na transfery - příspěvek na odpisy PO 21 739 tis. Kč, zároveň   


  vyúčtování těchto záloh ve výši 21 441 tis. Kč   


  - zálohy na transfery - zajištění městské dopravy Karviná 10 068 tis. Kč   


  zúčtování záloh na transfery ve výši 52 704 tis. Kč   


  k položce 30. účet 381   


  rozpuštění časového rozlišení - náklady příštích období 5 668 tis. Kč   


  zaúčtování časového rozlišení - náklady týkající se roku 2019 ve výši 7 200 tis.   


  Kč   


  k položce 32. účet 388   


  rozpouštění dohad. položek vytvořených v roce 2017 např. na energie, pojistné   


  plnění a pod. 25 476 tis. Kč   


  zaúčtování dohad. položek ve výši 80 029 tis. Kč zejména:   


  dohadné položky k výnosům z nároků invest. dotací 49 618 tis. Kč   


  dohadné položky k výnosům z nároků neinv. dotací 27 120 tis. Kč   


  k položce 33. účet 377   


  vyúčtování služeb rok 2017 (bytový fond)   


  zároveň služby roku 2018 (bytový fond) - vyúčtováno bude najemcům v roce 2019 -   


  10 209 tis. Kč   


C.I.         k položce 1. účet 401                                                                                        0,00 Kč 


  vyřazení majetku - převod na PO ve výši 9 434 tis. Kč   


  k položce 3. účet 403   


  rozpouštění dotací do výnosů ve výši 22 328 tis. Kč   


  zaúčtování aktivních dohadů na uznatelné náklady k projektům 50 137 tis. Kč   


  vyřazení majetku vč. nerozpuštěné dotace - bezúplatné předání na PO 13 626 tis.   


  Kč   


  k položce 6. účet 407   


  vyřazení majetku - zrušení RH u prodané stavby - dům na ul. Fryštátské 2 395   


  tis. Kč   


  zrušení poměrné části RH u neprodané části budovy ul. Tyršova a zároveň vyřazení   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 12 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 


K položce Doplňující informace Částka 


  RH u prodané části 2 626 tis. Kč   


  přecenění na RH - lokalita Vagonka 2 028 tis. Kč a zároveň následné vyřazení RH   


  na základě prodeje 2 028 tis. Kč   


  k položce 7. účet 408   


  oprava - odúčtování výnosů příštích období u příspěvku na výkon pěstounské péče   


  - oprava předchozích účetních období - nejde o příspěvek s vyúčtováním 5 008   


  tis. Kč   


D.I.         k položce 1. účet 441                                                                                        0,00 Kč 


  tvorba rezervy na opravy - obnova vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis. Kč   


D.II.        k položce 1. účet 451                                                                                        0,00 Kč 


  splácení úvěru - předpis splátky jistiny 9 016 tis. Kč   


  následně předčasné splacení celého úvěru 180 328 tis. Kč   


  k položce 4. účet 455   


  majetkové vypořádání Bytové družstvo Karviná 745 tis. Kč   


  k položce 8. účet 472   


  vyúčtování přijatého transferu v rámci projektu "Místní akční plán rozvoje   


  vzdělávání v ORP Karviná" 1 470 tis. Kč   


  záloha na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" 2 457   


  tis. Kč   


D.III.       k položce 7. účet 324                                                                                        0,00 Kč 


  vyúčtování uhrazených záloh na služby nájemcům Bytového fondu za rok 2017   


  uhrazené zálohy bytového fondu roku 2018 16 638 tis. Kč   


  k položce 20. účet 349   


  předpis pro rok 2018 v hodnotě 167 642 tis. Kč   


  postupné platbynebo vyúčtování transferů - 165 855 tis. Kč   


  k položce 37. účet 389   


  zúčtování dohadu ve výši 129 816 tis. Kč zejména zúčtování dohadu na daň z   


  příjmu za rok 2017 ve výši 16 499 tis. Kč a vyúčtování neinvestičních transferů,   


  kdy na tyto byl v roce 2017 vytvořen dohad ve výši záloh - vyúčtování ve výši   


  77 005 tis. Kč, dále zúčtování dohadu na náklady za dodávky majetku fakturované   


  po zařazení majetku 34 174 tis. Kč   


  zároveň zaúčtování dohadů pro rok 2018 ve výši 137 065 tis. Kč - zejména dohad   


  na daň z příjmu za rok 2018 ve výši 7 949 tis. Kč, zaúčtování dohadů na   


  neinvestiční transfery nevyúčtované 89 466 tis. Kč, dále zaúčtování dohadů na   


  pořízení majetku s fakturací po předání majetku a jeho zařazení ve výši 34 028   


  tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 13 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.         k položce 8. účet 511                                                                                        0,00 Kč 


  - Opravy a údržba budov veřejné správy 4 935 tis. Kč   


  - Opravy a údržba budov a staveb mimo veřejnou správu 17 917 tis. Kč   


  - Opravy a údržba bytového fondu 8 617 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - chodníky, dopr.značení, cyklostezky parkovací automaty,   


  parkoviště a pod. 78 916 tis. Kč   


  - Opravy a udržování - veřejné osvětlení 6 451 tis. Kč   


  k položce 12. účet 518   


  - frankovací stroj 1 938 tis. Kč   


  - nájemné mimo nájem za půdu 2 250 tis. Kč   


  - školení 1 637 tis. Kč   


  - služby související s informačními a komunikačními technologiemi 7 005 tis. Kč   


  - odvoz odpadu, likvidace odpadu 46 146 tis. Kč   


  - služby související s IT pro PO 4 003 tis. Kč   


  k položce 30. účet 553   


  prodej majetku - zrušení reálné hodnoty u prodané stavby - dům na ul. Fryštátská   


  3 420 tis. Kč   


  prodej majetku - zrušení reálné hodnoty u prodané budovy na ul Tyršova 1 043   


  tis. Kč   


  prodej bytových jednotek 465 tis. Kč   


  k položce 31. účet 554   


  vyřazení majetku - zrušení RH a následný prodej pozemků v lokalitě Vagónka 5 235   


  tis. Kč   


  vyřazení majetku - odúčtování RH z důvodu prodeje části pozemku 9 044 tis. Kč   


  k položce 36. účet 549   


  různé varianty pojištění (majetek, pojištění odpovědnosti, a pod.)   


  ostatní neinv. transfery nezisk. organizacím   


  neuplatněný odpočet DPH   


  pojistné události - náhrady placené obyvatelstvu   


  TZ dlouhodobého majetku pod hranici   


  - pojištění např. majetek, cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti 5 217 tis.   


  Kč   


  k položce 32. účet 555   


  Tvorba a čerpání rezervy na opravy a obnovu vodovodů nebo kanalizací 3 600 tis.   


  Kč   


A.II.        k položce 4. účet 564                                                                                        0,00 Kč 


  prodej přeceněného majetku na reálnou hodnotu - pozemky v lokalitě Vagónka 2 028   


  tis. Kč   


  k položce 5. účet 569   


  likvidační zůstatek - KIC Odpady a.s. v likvidaci - vypořádání akcií - 5 186   


  tis. Kč   


A.III.       k položce 2. účet 572                                                                                        0,00 Kč 


  - Vlastní PO 155 040 tis. Kč   


  - Podnikatelské subjekty 83 477 tis. Kč   


  - ostatní neziskové organizace 34 043 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 14 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 


K položce Doplňující informace Částka 


  - fyzické osoby 3 485 tis. Kč   


  - kraj 4 341 tis. Kč   


B.I.         k položce 6. účet 606                                                                                        0,00 Kč 


  - předpis - komunální odpad - 5 883 tis. Kč - nižší předpis oproti minulému roku   


  - od roku 2018 občané neplatí poplatek za komunální odpad (pokud nemají dluh)   


  - předpis - poplatek ze psů - 2 490 tis. Kč   


  - předpis - poplatek za užívání veřejného prostranství veř. zeleň - 1 948 tis.   


  Kč   


  - předpis - poplatek lázeňský nebo rekreační pobyt - 1 762 tis. Kč   


  k položce 10. účet 642   


  Předpisy pokut, penále, sankce a pod.   


  Nejvýznamnější:   


  - Přestupky v dopravě 10 698 tis. Kč   


  - Sankce - nájemní byty 3 237 tis. Kč   


  k položce 14. účet 646   


  prodej majetku - prodej nemovitostí dražbou 3 495 tis. Kč   


  prodej části stavby ul. Tyršova 670 tis. Kč   


  k položce 15. účet 647   


  vydaná faktura za prodej pozemku 13 676 tis. Kč - DEINVEST   


  prodej pozemku 4 996 tis. Kč - TOMGAST   


  k položce 17. účet 649   


  přijaté pojistné náhrady   


  vyúčtování služeb z minulých let   


  příspěvek OKD 38 830 tis. Kč   


  recyklace odpadu 4 297 tis. Kč   


  Užívání pozemků 989 tis. kč   


B.II.        k položce 4. účet 664                                                                                        0,00 Kč 


  vyřazení přeceněného majetku reálnou hodnotou  - prodej dům na ul. Fryštátské 2   


  395 tis. Kč   


  vyřazení přeceněného majetku reálnou hodnotou - prodej pozemků a části stavby   


  ul. Tyršova 997 tis. Kč   


  odúčtování RH z důvodu prodeje části pozemku ve výši 1 035 tis. Kč   


B.IV.        k položce 2. účet 672                                                                                        0,00 Kč 


  - postupné rozpouštění dotací do výnosů 22 328 tis. Kč   


  - Dotace ze státního rozpočtu ve výši 80 701 tis. Kč   


  - Dar do Fondu primátora 3 000 tis. Kč - OKD   


B.V.         k položce 6. účet 688                                                                                        0,00 Kč 


  - daň z hazardních her 58 015 tis. Kč   


  - úrada z dob. prostor a z vydob. nerostů 21 674 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 15 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 


K položce Doplňující informace Částka 


P.           údaj z výkazu Rozvaha B.III - minulé období                                                                  0,00 Kč 


A.I.2.       nárůst stavu opravných položek k pohledávkám oproti minulému období, kdy z                                   0,00 Kč 


  důvodu odpisu pohledávek u SÚ 315 bylly opravné položky velmi nízké   


A.I.3.       Každý rok se navyšuje rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací o 3 600 tis. Kč -                              0,00 Kč 


  zároveň dochází k čerpání rezervy na případné opravy, obnovu   


A.I.4.       Rozdíl mezi výnosy z prodeje dlouhodobého majetku a pozemků a majetku                                        0,00 Kč 


  přeceněného reálnou hodnotou a prodaným dlouhodobým majetkem, prodanými pozemky   


  a náklady z přeceněného majetku reálnou hodnotou   


B.II.3.      Jedná se o prodej bytových jednotek, prodej pozemků, apod.                                                   0,00 Kč 


B.II.4.      Prodej členského podílu v bytovém družstvu                                                                   0,00 Kč 


C.II.        snížení stavu - splacení zbývající části úvěru                                                               0,00 Kč 


C.III.       zejména poskytnutí dlouhodobé zálohy na transfer společnosti STARS, s.r.o. ve                                0,00 Kč 


  výši 280 000 tis. Kč   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 16 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 


K položce Doplňující informace Částka 


A.I.2.       Bezúplatný převod majetku na PO 9 434 tis. Kč:                                                               0,00 Kč 


  technické zhodnocení na Regionální knihovnu Karviná - Sanace vlhkosti klenby 5   


  183 tis. Kč   


  Technické zhodnocení ZŠ a MŠ - Rekonstrukce odborných účeben školy I v hodnotě 1   


  631 tis. Kč   


  Technické zhodnocení ZŠ a MŠ - rekonstrukce odborných učeben školy II v hodnotě   


  1 742 tis. Kč   


A.I.3.       bezúplatné nabytí pozemků                                                                                    0,00 Kč 


A.I.4.       Předpis příspěvku do fondu investic pro PO ve výši 4 281 tis. Kč                                             0,00 Kč 


  Předpis nařízeného odvodu z fondu investic PO do rozpočtu zřizovatele ve výši 3   


  234 tis. Kč   


A.III.1.     převod nerozpuštěné dotace na PO v souvislosti s bezúplatným převodem majetku s                              0,00 Kč 


  dotací ve výši 13 626 tis. Kč  - Rekonstrukce odborných učeben školy I a školy   


  II   


A.III.3.     zaúčtování investičních transferů v návaznosti na zařazení majetku pořízeného z                              0,00 Kč 


  dotačních titulů 50 137 tis. Kč   


A.III.5.     Rozpouštění dotací do výnosů v časové posloupnosti v roce 2018 ve výši 22 328                                0,00 Kč 


  tis. Kč   


A.VI.1.      zaúčtování přecenění reálnou hodnotou majetkové účasti u společnosti STARS, s.r.                             0,00 Kč 


  o. a Technické služby Karviná, a.s.   


A.VI.2.      přecenění majetku určeného k prodeji nebo ke směně na reálnou hodnotu                                        0,00 Kč 


A.VII.2.     oprava minulých období - oprava časového rozlišení u příspěvku na výkon                                      0,00 Kč 


  pěstounské péče - nejde o příspěvek s vyúčtováním   


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 17 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Ostatní fondy 


       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 


BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Položka 


Číslo Název 


G.I.    Počáteční stav fondu k 1.1.                                                           1 065 044,66 


G.II.   Tvorba fondu                                                                         12 793 971,60 


    1.  Přebytky hospodaření z minulých let 


    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 


    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů               12 793 126,32 


    4.  Ostatní tvorba fondu                                                                        845,28 


 Čerpání fondu                                 G.III.      11 350 630,30                                       


 Konečný stav fondu                            G.IV.        2 508 385,96                                       


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 18 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Stavby 


       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Stavby                                        G.       3 580 826 116,06   3 569 844 819,80     843 443 045,40   4 413 287 865,20 


 Bytové domy a bytové jednotky                 G.1.       218 804 893,59     218 608 129,65      97 464 209,00     316 072 338,65 


 Budovy pro služby obyvatelstvu                G.2.       708 760 049,92     695 848 025,10     144 051 635,80     839 899 660,90 


 Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        G.3.        38 094 668,68      37 594 554,02      19 772 821,00      57 367 375,02 


 Komunikace a veřejné osvětlení                G.4.       812 012 186,23     829 450 363,34     213 642 394,80   1 043 092 758,14 


 Jiné inženýrské sítě                          G.5.     1 348 211 222,08   1 332 149 900,15     149 479 257,14   1 481 629 157,29 


 Ostatní stavby                                G.6.       454 943 095,56     456 193 847,54     219 032 727,66     675 226 575,20 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 19 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


Pozemky 


       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 


 
 


Číslo 
položky Název položky 


ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ 


MINULÉ 


BRUTTO KOREKCE NETTO 


 Pozemky                                       H.         278 214 985,57     264 117 863,04                        264 117 863,04 


 Stavební pozemky H.1.   


 Lesní pozemky                                 H.2.         1 535 201,83       1 535 201,83                          1 535 201,83 


 Zahrady, pastviny, louky, rybníky             H.3.       112 713 125,10      98 936 513,09                         98 936 513,09 


 Zastavěná plocha                              H.4.        58 133 038,47      57 816 390,20                         57 816 390,20 


 Ostatní pozemky                               H.5.       105 833 620,17     105 829 757,92                        105 829 757,92 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 20 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


I.      Náklady z přecenění reálnou hodnotou                                                       2 231 350,00      24 822 782,60 


I.1.    Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                 2 231 350,00      24 822 782,60 


I.2.    Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 21 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  







 


Příloha 


sestavená k 31.12.2018 


(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


okamžik sestavení: 21.2.2019 11:06:19 


Název účetní jednotky:  statutární město Karviná 


Sídlo:  Fryštátská 72/1 


        733 24 Karviná 


 veřejnoprávní korporace Právní forma: 


Předmět činnosti:  působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO : 00297534 


       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 


Číslo 
položky 


Název položky 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 


BĚŽNÉ MINULÉ 


J.      Výnosy z přecenění reálnou hodnotou                                                        4 426 568,18       1 201 898,00 


J.1.    Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64                  4 426 568,18       1 201 898,00 


J.2.    Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 


Podpisový záznam:  Ing. Jan Wolf 
                       primátor 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006 Strana 22 
Tisk: 26.2.2019 11:05:44  












                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


                                                       sestavený k 31.12.2018 


                                              (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                                okamžik sestavení: 18.2.2019 7:22:25 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


Vlastní kapitál Celkem                                   5 372 712 938,85  1 468 202 048,11  1 320 527 576,35  5 520 387 410,61 


=============================================================================================================================== 


A.    Jmění účetní jednotky a upravující položky         4 078 906 233,35     66 379 163,25     58 344 229,86  4 086 941 166,74 


  I.  Jmění účetní jednotky                              3 808 218 040,31      5 001 816,56     13 714 365,99  3 799 505 490,88 


    1.Změna, vznik nebo zánik přísl. hosp. s maj. státu 


    2.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                     9 433 665,99 


    3.Bezúplatné převody                                                       1 369 662,76 


    4.Investiční transfery                                                     3 234 482,00      4 280 700,00 


    5.Dary 


    6.Ostatní                                                                    397 671,80 


 II.  Fond privatizace 


III.  Transfery na pořízení dlouhodobého majetku         1 056 697 354,21     50 832 286,38     35 954 044,65  1 071 575 595,94 


    1.Svěření majetku příspěvkové organizaci                                                    13 625 799,29 


    2.Bezúplatné převody 


    3.Investiční transfery                                                    50 137 286,38 


    4.Dary                                                                       695 000,00 


    5.Snížení invest. transf. ve věcné a časové souv.                                           22 328 245,36 


    6.Ostatní 


 IV.  Kurzové rozdíly 


  V.  Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody       -836 523 535,87                                       -836 523 535,87 


    1.Opravné položky k pohledávkám 


    2.Odpisy 


    3.Ostatní 


 VI.  Jiné oceňovací rozdíly                                50 221 622,75      5 536 874,95      8 675 819,22     47 082 678,48 


    1.Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů                              1 843 975,96        165 460,43 


    2.Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji                           3 692 898,99      8 510 358,79 


    3.Ostatní 


VII.  Opravy předcházejících účetních období                   292 751,95      5 008 185,36                        5 300 937,31 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 1                                        Tisk: 26.2.2019 11:21:08 


Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 358







 


                                                Přehled o změnách vlastního kapitálu 


IČO: 00297534                                                                             (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


statutární město Karviná                                                                                      sestavený k 31.12.2018 


=============================================================================================================================== 


                                                       |        1        |        2        |        3        |        4 


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


Číslo  |                                               |     Minulé      |                 |                 |      Běžné 


položky|          Název položky                        |  účetní období  |  Zvýšení stavu  |  Snížení stavu  |  účetní období 


=============================================================================================================================== 


    1.Opravy minulého účetního období 


    2.Opravy předchozích účetních období                                       5 008 185,36 


B.    Fondy účetní jednotky                                  1 065 044,66     12 799 929,10     11 356 587,80      2 508 385,96 


C.    Výsledek hospodaření                               1 292 741 660,84  1 389 022 955,76  1 250 826 758,69  1 430 937 857,91 


D.    Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 


=============================================================================================================================== 


                                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 


                             primátor 


==================================================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                                 Strana 2                                        Tisk: 26.2.2019 11:21:08 












                                        Přehled o peněžních tocích 


                                          sestavený k 31.12.2018 


                                 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 


                                   okamžik sestavení: 18.2.2019 7:22:25 


Název účetní jednotky: statutární město Karviná 


Sídlo: Fryštátská 72/1 


       733 24 Karviná 


Právní forma: veřejnoprávní korporace 


Předmět činnosti: působnost dle zákona č. 128/2000 Sb. 


IČO: 00297534 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


P.      Stav peněžních prostředků k 1.lednu                                                1 252 902 307,56 


A.      Peněžní toky z provozní činnosti                                                     121 417 676,73 


Z.      Výsledek hospodaření před zdaněním                                                   148 732 009,07 


=========================================================================================================== 


A.I.    Úpravy o nepeněžní operace (+/-)                                                      58 664 981,47 


=========================================================================================================== 


A.I.1.  Odpisy dlouhodobého majetku                                                           82 162 076,68 


A.I.2.  Změna stavu opravných položek                                                          1 367 833,41 


A.I.3.  Změna stavu rezerv                                                                     2 990 837,60 


A.I.4.  Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku                                          -6 052 821,86 


A.I.5.  Výnosy z podílů na zisku                                                                   6 024,00 


A.I.6.  Ostatní úpravy o nepeněžní operace                                                   -21 808 968,36 


=========================================================================================================== 


A.II.   Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-)                    -75 437 477,81 


=========================================================================================================== 


A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek                                                  -78 550 871,78 


A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků                                                       3 032 541,28 


A.II.3. Změna stavu zásob                                                                         80 852,69 


A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 


=========================================================================================================== 


A.III.  Zaplacená daň z příjmu včetně doměrku (-)                                            -10 535 812,00 


=========================================================================================================== 


A.IV.   Přijaté podíly na zisku                                                                   -6 024,00 


=========================================================================================================== 


B.      Peněžní toky z dlouhodobých aktiv                                                   -131 339 940,60 


=========================================================================================================== 


B.I.    Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv                                               -162 818 663,36 


=========================================================================================================== 


B.II.   Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                                   24 637 622,76 


=========================================================================================================== 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                    Strana 1                            Tisk: 26.2.2019 11:07:13 


Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 358







 


 primátor 


IČO: 00297534                            Přehled o peněžních tocích   (v Kč, s přesností na dvě des. místa) 


statutární město Karviná                                                             sestavený k 31.12.2018 


=========================================================================================================== 


Číslo  |                                                                                 |      Běžné 


položky|                        Název položky                                            |  účetní období 


=========================================================================================================== 


B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku 


B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 


B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji                              24 387 622,76 


B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv                                              250 000,00 


=========================================================================================================== 


B.III.  Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)                                        6 841 100,00 


=========================================================================================================== 


C.      Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek   -412 437 631,87 


=========================================================================================================== 


C.I.    Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-)                            43 009 467,55 


=========================================================================================================== 


C.II.   Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-)                                              -186 934 206,42 


=========================================================================================================== 


C.III.  Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-)                                           -268 512 893,00 


=========================================================================================================== 


F.      Celková změna stavu peněžních prostředků                                            -422 359 895,74 


H.      Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+/-) 


R.      Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni                                          830 542 411,82 


=========================================================================================================== 


                                                       Podpisový záznam: Ing. Jan Wolf 


=========================================================================================================== 


FENIX, Výkaznictví 8.41.006                    Strana 2                            Tisk: 26.2.2019 11:07:13 












Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 358











Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


1/1 013 0000 01 Software 1 251 137,10 Kč 1 251 137,10 Kč


1/2 013 0000 02 Software 0,00 Kč 0,00 Kč


1/3 013 0000 11 Software 31 783 274,26 Kč 31 783 274,26 Kč


Celkem účet 013 Software 33 034 411,36 Kč 33 034 411,36 Kč


1/4 014 0000 13 Ocenitelná práva 69 696,00 Kč 69 696,00 Kč


Celkem účet 014 Ocenitelná práva 69 696,00 Kč 69 696,00 Kč


1/5 018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 93 072,50 Kč 93 072,50 Kč


1/7 018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 12 293,00 Kč 12 293,00 Kč


1/8 018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 180 510,25 Kč 7 180 510,25 Kč


Celkem účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 285 875,75 Kč 7 285 875,75 Kč


1/09 019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč


1/11 019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 761 838,00 Kč 761 838,00 Kč


1/12 019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek - OSŽP 5 661 531,80 Kč 5 661 531,80 Kč


celkem účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 9 981 469,80 Kč 9 981 469,80 Kč


1/13 021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový 3 155 969 166,51 Kč 3 155 969 166,51 Kč


1/14 021 1000-8000 03 Stavby - Odbor komunálních služeb 1 221 695 928,20 Kč 1 221 695 928,20 Kč


1/12 021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná 35 622 770,49 Kč 35 622 770,49 Kč


celkem účet 021 Stavby 4 413 287 865,20 Kč 4 413 287 865,20 Kč


1/16 022 00030-0070 01 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OM 36 102 545,07 Kč 36 102 545,07 Kč


1/17 022 00030-0070 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OŠR 1 472 465,31 Kč 1 472 465,31 Kč


1/18 022 0000-9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OKS 26 335 552,27 Kč 26 335 552,27 Kč


1/19 022 0030-0070 08 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - Oso 48 437,41 Kč 48 437,41 Kč


1/20 022 00030-0070 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO 78 373 774,83 Kč 78 373 774,83 Kč


1/21 022 0000-9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK 8 531 333,61 Kč 8 531 333,61 Kč


celkem účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věci 150 864 108,50 Kč 150 864 108,50 Kč


1/22 028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM 15 252 799,55 Kč 15 252 799,55


1/23 028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OŠR 3 206 361,74 Kč 3 206 361,74 Kč


1/24 028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OKS 26 780 725,42 Kč 26 780 725,42 Kč


1/25 028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo 2 091 411,66 Kč 2 091 411,66 Kč


1/26 028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO 84 790 497,97 Kč 84 790 497,97 Kč


1/27 028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK 5 060 368,59 Kč 5 060 368,59 Kč


Seznam inveturních soupisů pro inventarizaci k 31.12.2018


1







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


celkem účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 137 182 164,93 Kč 137 182 164,93 Kč


1/28 029 0000 1 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 374 482,50 Kč 374 482,50 Kč


celkem účet 029 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 374 482,50 Kč 374 482,50 Kč


1/29 031 3000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový 262 303 363,04 Kč 262 303 363,04 Kč


1/30 031 3000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná 1 814 500,00 Kč 1 814 500,00 Kč


celkem účet 031 Pozemky 264 117 863,04 Kč 264 117 863,04 Kč


1/32 032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor školství a rozvoje 21 533 565,40 Kč 21 533 565,40 Kč


1/33 032 0000 03 Kulturní předměty - Odbor komunálních služeb 1 294 590,00 Kč 1 294 590,00 Kč


1/34 032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační 685 250,00 Kč 685 250,00 Kč


1/35 032 0000 15 Kulturní předměty - MPK 85 341,30 Kč 85 341,30 Kč


celkem účet 032 Kulturní předměty 23 598 746,70 Kč 23 598 746,70 Kč


1/36 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 4 238 800,00 Kč 4 238 800,00 Kč


celkem účet 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 4 238 800,00 Kč 4 238 800,00 Kč


1/39 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM 139 843 093,68 Kč 139 843 093,68 Kč


1/40 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OŠR 3 106 290,30 Kč 3 106 290,30 Kč


1/41 042 0000 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OKS 4 743 643,41 Kč 4 743 643,41 Kč


1/41 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč


celkem účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 147 703 027,39 Kč 147 703 027,39 Kč


1/46 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 764 591,56 Kč 764 591,56 Kč


1/47 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 286 770,00 Kč 286 770,00 Kč


1/78 052 0000 15 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 604 879,00 Kč 604 879,00 Kč


celkem účet 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 656 240,56 Kč 1 656 240,56 Kč


1/49 061 0011 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS 218 321 774,77 Kč 218 321 774,77 Kč


1/77 061 0012 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 80 446 926,53 Kč 80 446 926,53 Kč


1/48 061 0013 00 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem -BD Karviná 27 500,00 Kč 27 500,00 Kč


celkem účet 061 Majetkové účast v osobách s rozhodujícím vlivem 298 796 201,30 Kč 298 796 201,30 Kč


1/43 069 0000,0004 00 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - OE 280 375,00 Kč 280 375,00 Kč


1/51 069 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva OM 866 700,00 Kč 866 700,00 Kč


celkem účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 147 075,00 Kč 380 417 702,83 Kč


1/1 073 0000 01 Oprávky k software 106 692,00 Kč 106 692,00 Kč


1/3 073 0000 11 Oprávky k software 23 182 078,27 Kč 23 182 078,27 Kč


celkem účet 073 Oprávky k software 23 288 770,27 Kč 23 288 770,27 Kč


1/4 074 0000 13 oprávky k 014 29 040,00 Kč 29 040,00 Kč


2







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


celkem účet 074 Oprávky k 014 29 040,00 Kč 29 040,00 Kč


1/5 078 0000 01 Oprávky k drobnému DNM 93 072,50 Kč 93 072,50 Kč


1/7 078 0000 08 Oprávky k DDM 12 293,00 Kč 12 293,00 Kč


1/8 078 0000 11 Oprávky k DDM - OO 7 180 510,25 Kč 7 180 510,25 Kč


celkem účet 078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 7 285 875,75 Kč 7 285 875,75 Kč


1/9 079 0000 01 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 3 558 100,00 Kč 3 558 100,00 Kč


1/11 079 0000 03 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 254 016,00 Kč 254 016,00 Kč


1/12 079 0000 04 Oprávky k ostatnímu dl.majetku 4 063 405,80 Kč 4 063 405,80 Kč


celkem účet 079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému majetku 7 875 521,80 Kč 7 875 521,80 Kč


1/13 081 0000 01 Oprávky ke stavbám - OM 503 820 244,74 Kč 503 820 244,74 Kč


1/14 081 1000-8000 03 Oprávky ke stavbám 333 214 195,66 Kč 333 214 195,66 Kč


1/15 081 0000 15 Oprávky ke stavbám - Městská policie 6 408 605,00 Kč 6 408 605,00 Kč


celkem účet 081 Oprávky ke stavbám 843 443 045,40 Kč 843 443 045,40 Kč


1/16 082 0000-0070 01 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OM 17 879 824,00 Kč 17 879 824,00 Kč


1/17 082 0000-0070 02 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OŠR 1 070 680,00 Kč 1 070 680,00 Kč


1/18 082 0000-9999 03 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OKS 20 020 183,83 Kč 20 020 183,83 Kč


1/19 082 0000-0070 08 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - Oso 7 676,00 Kč 7 676,00 Kč


1/20 082 0000-0070 11 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí - OO 36 773 640,46 Kč 36 773 640,46 Kč


1/21 082 0000-0070 15 Oprávky k sam.movitým věcem a soub.mov.věcí- MPK 4 337 805,30 Kč 4 337 805,30 Kč


celkem účet 082 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 80 089 809,59 Kč 80 089 809,59 Kč


1/22 088 0000 01 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OM 15 252 799,55 Kč 15 252 799,55 Kč


1/23 088 0000 02 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OŠR 3 206 361,74 Kč 3 206 361,74 Kč


1/24 088 0000 03 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OKS 26 780 725,42 Kč 26 780 725,42 Kč


1/25 088 0000 08 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - Oso 2 091 411,66 Kč 2 091 411,66 Kč


1/26 088 0000 11 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - OO 84 790 497,97 Kč 84 790 497,97 Kč


1/27 088 0000 15 Oprávky k drobnému dl.hm.majetku - MPK 5 060 368,59 Kč 5 060 368,59 Kč


celkem účet 088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 137 182 164,93 Kč 137 182 164,93 Kč


1/23 089 0000 1 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 19 908,00 Kč 19 908,00 Kč


celkem účet 089 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 19 908,00 Kč 19 908,00 Kč


1/52 112 0000 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační 4 243,97 Kč 4 243,97 Kč


1/53 112 0000 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie 1 052 629,34 Kč 1 052 629,34 Kč


celkem účet 112 Materiál na skladě 1 056 873,31 Kč 1 056 873,31 Kč


1/54 132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový 22 800,00 Kč 22 800,00 Kč


3







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


1/55 132 0000 02 Zboží na skladě - Odbor školství a rozvoje 1 193 559,70 Kč 1 193 559,70 Kč


1/56 132 0000 13 Zboží na skladě - Kancelář primátora 5 749,60 Kč 5 749,60 Kč


celkem účet 132 Zboží na skladě 1 222 109,30 Kč 1 222 109,30 Kč


2/1 149 0000 08 812 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 282 046,71 Kč 282 046,71 Kč


celkem účet 149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám 282 046,71 Kč 282 046,71 Kč


2/2 192 0000 1 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 12 094 549,67 Kč 12 094 549,67 Kč


2/3 192 0000 2 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 240 660,00 Kč 240 660,00 Kč


2/4 192 0000 4 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 361 939,12 Kč 361 939,12 Kč


2/5 192 0000 7 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 30 422 012,64 Kč 30 422 012,64 Kč


2/6 192 0000 8 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 196 322,56 Kč 196 322,56 Kč


2/7 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 4 582,00 Kč 4 582,00 Kč


2/8 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 31 127 616,73 Kč 31 127 616,73 Kč


2/9 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl. činnosti (315) 2 234 827,38 Kč 2 234 827,38 Kč


celkem účet 192 Opravné položky k pohledávkám 315 76 682 510,10 Kč 76 682 510,10 Kč


2/10 194 0000 01 Opravné položky k odběratelům - OM 16 581 843,09 Kč 16 581 843,09 Kč


2/11 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OŠR 19 684,58 Kč 19 684,58 Kč


2/12 194 0000 03 Opravné položky k odběratelům - OO 6 710,00 Kč 6 710,00 Kč


2/13 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO 1 420,00 Kč 1 420,00 Kč


celkem účet 194 Opravné položky k odběratelům 16 609 657,67 Kč 16 609 657,67 Kč


2/14 199 0000 1 Opravné položky k ostat. krátkodobým pohledávkám OM 149 845,80 Kč 149 845,80 Kč


celkem účet 199 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 149 845,80 Kč 149 845,80 Kč


2/15 231 0000-9999 základní běžný účet 674 677 168,22 Kč 674 677 168,22 Kč


celkem účet 231 základní běžný účet 674 677 168,22 Kč 674 677 168,22 Kč


2/15 236 0000-9999 Běžné účty fondů 4 460 045,41 Kč 4 460 045,41 Kč


celkem účet 236 Běžné účty fondů 4 460 045,41 Kč 4 460 045,41 Kč


2/15 244 0000-9999 Termínované vklady krátkodobé 130 000 000,00 Kč 130 000 000,00 Kč


celkem účet 244 Termínované vklady krátkodobé 130 000 000,00 Kč 130 000 000,00 Kč


2/15 245 0000-9999 jiné běžné účty 21 093 544,71 Kč 21 093 544,71 Kč


celkem účet 245 jiné běžné účty 21 093 544,71 Kč 21 093 544,71 Kč


1/57 261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,4,5,6,15),  Valutové pokladny 313,48 Kč 313,48 Kč


1/58 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní 0,00 Kč 0,00 Kč


1/79 261 0011 Pokladna č.11 - Městská policie 0,00 Kč 0,00 Kč


1/80 261 0000-9999 Pokladny OS 0,00 Kč 0,00 Kč


4







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


1/81 261 0000-9999 Pokladny OO 0,00 Kč 0,00 Kč


1/82 261 0000-9999 Pokladny OŠR 0,00 Kč 0,00 Kč


celkem účet 261 Pokladna 313,48 Kč 313,48 Kč


1/59 263 0000-9999 02 Ceniny- dárkové poukázky OŠR 134 440,00 Kč 134 440,00 Kč


1/60 263 0000-9999 03 Ceniny - stravenky OKS 66 100,00 Kč 66 100,00 Kč


1/61 263 0000-0005 Ceniny - kolky OE 98 700,00 Kč 98 700,00 Kč


1/62 263 0000-9999 08 Ceniny- typizované poukázky nesvéprávní, ÚP 11 600,00 Kč 11 600,00 Kč


1/63 263 0000-9999 11 Ceniny- dárkové poukázky OO 500,00 Kč 500,00 Kč


celkem účet 263 Ceniny 311 340,00 Kč 311 340,00 Kč


2/16 311 0000-4000 01 Odběratelé - faktury KDD 5 263 859,11 Kč 5 263 859,11 Kč


311 0000


896,907,9


96,956,95


5,958,655 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS


311 4000 869,969 pohledávky z prodeje byt.fondu OSM


2/17 311 0000 02 Odběratelé - faktury KDD 22 046,05 Kč 22 046,05 Kč


311 0000 804, 981 Odběratelé OR - Poplatky


2/18 311 0000-9999 03 Odběratelé 304 439,61 Kč 304 439,61 Kč


2/19 311 0000-9999 07 Odběratelé 1 940,00 Kč 1 940,00 Kč


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky 4 539,00 Kč 4 539,00 Kč


2/20 311 0000 11 Odběratelé - faktury KDD


2/21 311 0000-9999 13 Odběratelé 374,90 Kč 374,90 Kč


2/23 311 0000-9999 15 Odběratelé MPK 120 088,98 Kč 120 088,98 Kč


2/24 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond 14 446 539,78 Kč 14 446 539,78 Kč


celkem účet 311 Odběratelé 20 163 827,43 Kč 20 163 827,43 Kč


2/25 314 0000-9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM 6 269 180,00 Kč 6 269 180,00 Kč


2/26 314 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OŠR 560 900,00 Kč 560 900,00 Kč


2/27 314 0000-9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OKS 3 169 231,00 Kč 3 169 231,00 Kč


2/28 314 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE 7 350,00 Kč 7 350,00 Kč


2/30 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO 246 656,59 Kč 246 656,59 Kč


2/32 314 0000-9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy - OLZ 271 659,00 Kč 271 659,00 Kč


2/33 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie 411 681,06 Kč 411 681,06 Kč


5







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


celkem účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 10 936 657,65 Kč 10 936 657,65 Kč


2/34 315 0000 802,937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky) 12 624 610,77 Kč 12 624 610,77 Kč


315 0000-9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti (Bytový fond)


2/35 315 0000


949,950,5


12,518,40


7 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OŠR (poplatky) 283 650,00 Kč 283 650,00 Kč


2/37 315 0000


808,971, 


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) 440 291,65 Kč 440 291,65 Kč


2/38 315 0000


806,951, 


931,932, 


933,934, 


963,964, 


982, 


984,986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) 38 672 905,88 38 672 905,88 Kč


2/39 315 0000


829,831,8


41,844,99


1,995 Jiné pohl.z hlavní činnosti - Oso (poplatky) 196 322,56 Kč 196 322,56 Kč


2/40 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti - OO (poplatky) 4 582,00 Kč 4 582,00 Kč


2/41 315 0000


959,962,9


87,992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) 43 969 254,99 Kč 43 969 254,99 Kč


2/42 315 0000


805,902, 


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) 2 972 092,38 Kč 2 972 092,38 Kč


celkem účet 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 99 163 710,23 Kč 99 163 710,23 Kč


2/43 316 0000 7 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 1 305 000,00 Kč 1 305 000,00 Kč


celkem účet 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 1 305 000,00 Kč 1 305 000,00 Kč


2/44 321 0000-4000 01 Dodavatelé 10 968 110,78 Kč 10 968 110,78 Kč


2/45 321 0000-4000 02 Dodavatelé 137 491,91 Kč 137 491,91 Kč


2/46 321 0000-4000 03 Dodavatelé 2 298 476,00 Kč 2 298 476,00 Kč


2/48 321 0000-4000 07 Dodavatelé 2 441 331,00 Kč 2 441 331,00 Kč


2/49 321 0000-4000 08 Dodavatelé 95 258,36 Kč 95 258,36 Kč


2/50 321 0000-4000 11 Dodavatelé 546 697,20 Kč 546 697,20 Kč


2/51 321 0000-4000 13 Dodavatelé 269 004,86 Kč 269 004,86 Kč


2/52 321 0000-4000 14 Dodavatelé 2 458,80 Kč 2 458,80 Kč


6







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


2/53 321 0000-4000 15 Dodavatelé 65 426,88 Kč 65 426,88 Kč


celkem účet 321 Dodavatelé 16 824 255,79 Kč 16 824 255,79 Kč


2/54 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM 18 960 851,77 Kč 18 960 851,77 Kč


celkem účet 324 Krátkodobé přijaté zálohy 18 960 851,77 Kč 18 960 851,77 Kč


2/55 325 0010 Závazky z děl.správy a kaucí - ekologická daň 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč


celkem účet 325 Závazky z dělené správy a kaucí 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč


2/56 331 0000-9999 Zaměstnanci 10 321 205,00 Kč 10 321 205,00 Kč


celkem účet 331 Zaměstnanci 10 321 205,00 Kč 10 321 205,00 Kč


2/57 333 0000-9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům 784 959,00 Kč 784 959,00 Kč


2/58 333 0000-9999 12 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 6 000,00 Kč 6 000,00 Kč


2/59 333 0000-9999 15 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč


celkem účet 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 819 959,00 Kč 790 959,00 Kč


2/61 335 0000-9999 11 Pohledávky za zaměstnanci 5 115,00 Kč 5 115,00 Kč


2/62 335 0062 14 Pohledávky za zaměstnanci 2 160,00 Kč 2 160,00 Kč


celkem účet 335 Pohledávky za zaměstnanci 7 275,00 Kč 7 275,00 Kč


2/56 336 0000-9999 Sociální zabezpečení 4 213 693,00 Kč 4 213 693,00 Kč


celkem účet 336 Sociální zabezpečení 4 213 693,00 Kč 4 213 693,00 Kč


2/56 337 0000-9999 Zdravotní pojištění 1 822 886,00 Kč 1 822 886,00 Kč


celkem účet 337 Zdravotní pojištění 1 822 886,00 Kč 1 822 886,00 Kč


2/56 342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti 1 687 058,00 Kč 1 687 058,00 Kč


celkem účet 342 Jiné přímé daně 1 687 058,00 Kč 1 687 058,00 Kč


2/63 343 4000 Daň z přidané hodnoty 881 392,00 Kč 881 392,00 Kč


celkem účet 343 Daň z přidané hodnoty 881 392,00 Kč 881 392,00 Kč


2/185 344 0000-9999 02 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 278 977,08 Kč 278 977,08 Kč


celkem účet 344 pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 278 977,08 Kč 278 977,08 Kč


2/186 345 0000-9999 02 závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč


celkem účet 345 závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč


2/68 348 0280 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím 11 500,00 Kč 11 500,00 Kč


celkem účet 348 Pohledávky za územními rozpočty 11 500,00 Kč 11 500,00 Kč


2/69 349 0000-9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím 5 048 974,00 Kč 5 048 974,00 Kč


2/71 349 0000-9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím 2 196 000,00 Kč 2 196 000,00 Kč


celkem účet 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 7 244 974,00 Kč 2 196 000,00 Kč


2/72 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 33 060 169,78 Kč 33 060 169,78 Kč


7







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


2/73 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 367 626,96 Kč 367 626,96 Kč


2/74 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 5 629 620,00 Kč 5 629 620,00 Kč


celkem účet 373 Poskytnuté zálohy na transfery 39 057 416,74 Kč 39 057 416,74 Kč


2/78 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 518 722,90 Kč 518 722,90 Kč


2/79 374 0001-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek 11 059 569,57 Kč 11 059 569,57 Kč


2/80 374 0001-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 3 952 245,00 Kč 3 952 245,00 Kč


celkem účet 374 Přijaté zálohy na transfery 15 530 537,47 Kč 15 530 537,47 Kč


2/82 377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM, Pohřebné náklady OM 11 228 477,95 Kč 11 228 477,95 Kč


2/84 377 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky 318 773,14 Kč 318 773,14 Kč


2/184 377 0321 11 Ostatní krátkodobé pohledávky - přeplatky dodavatelských faktur 8 945,00 Kč 8 945,00 Kč


celkem účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 11 556 196,09 Kč 11 556 196,09 Kč


2/86 378 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé závazky - závazky k DPH, mylné platby 4 029,80 Kč 4 029,80 Kč


2/87 378 0000-9999 01 Přeplatky - Bytový fond 190 135,59 Kč 190 135,59 Kč


2/90 378 0023 depozitní účet - ztráty a nálezy 29 678,48 Kč 29 678,48 Kč


2/91 378 0024 depozitní účet - složené jistoty 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč


2/92 378 0025 Depozitní účet - neidentifikované platby 1 660,00 Kč 1 660,00 Kč


2/93 378 0027 2 981 závazky - poplatek 981 1 631,00 Kč 1 631,00 Kč


2/94 378 0034 Zálohy na služby OM -depozitní účet 114 999,96 Kč 114 999,96 Kč


2/95 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) 134 911,00 Kč 134 911,00 Kč


2/96 378 0090-0099 Závazky k nesvéprávným občanům a klientům ÚP 6 898 729,15 Kč 6 898 729,15 Kč


celkem účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 7 775 774,98 Kč 7 775 774,98 Kč


2/99 381 0000 02 Náklady příštích období - OŠR 5 048 974,00 Kč 5 048 974,00 Kč


2/102 381 0000 07 Náklady příštích období - OE 1 308 313,00 Kč 1 308 313,00 Kč


2/103 381 0000 08 Náklady příštích období - Oso 2 196 000,00 Kč 2 196 000,00 Kč


2/104 381 0000 11 Náklady příštích období - OO 1 246 244,25 Kč 1 246 244,25 Kč


2/106 381 0000 14 Náklady příštích období - OLZ 107 849,00 Kč 107 849,00 Kč


2/107 381 0000 15 Náklady příštích období - Městské policie 27 500,00 Kč 27 500,00 Kč


celkem účet 381 Náklady příštích období 9 934 880,25 Kč 9 907 380,25 Kč


2/108 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM 332 288,25 Kč 332 288,25 Kč


celkem účet 383 Výdaje příštích období 332 288,25 Kč 332 288,25 Kč


2/124 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM 29 419,58 Kč 29 419,58 Kč


2/126 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE 108 570,00 Kč 108 570,00 Kč


celkem účet 385 Příjmy příštích období 137 989,58 Kč 137 989,58 Kč


8







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


2/127 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM 5 027 289,77 Kč 5 027 289,77 Kč


2/128 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OŠR 62 834 578,03 Kč 62 834 578,03 Kč


2/129 388 0000-9999 03 Dohadné účty aktivní - OKS 1 039 017,00 Kč 1 039 017,00 Kč


2/132 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo 11 075 500,00 Kč 11 075 500,00 Kč


2/133 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO 3 586 746,32 Kč 3 586 746,32 Kč


celkem účet 388 Dohadné účty aktivní 83 563 131,12 Kč 83 563 131,12 Kč


2/135 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM 1 866 289,23 Kč 1 866 289,23 Kč


2/136 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OŠR 84 436 498,13 Kč 84 436 498,13 Kč


2/137 389 0000-9999 03 Dohadné účty pasivní - OR 3 239 231,00 Kč 3 239 231,00 Kč


2/139 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE 7 949 152,00 Kč 7 949 152,00 Kč


2/140 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo 5 629 620,00 Kč 5 629 620,00 Kč


2/144 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie 393 000,00 Kč 393 000,00 Kč


celkem účet 389 Dohadné účty pasivní 103 513 790,36 Kč 103 120 790,36 Kč


2/145 401 0000-9000 Jmění účetní jednotky 3 799 505 490,88 Kč 3 799 505 490,88 Kč


celkem účet 401 Jmění účetní jednotky 3 799 505 490,88 Kč 3 799 505 490,88 Kč


2/146 403 0000-9000 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 071 575 595,94 Kč 1 071 575 595,94 Kč


celkem účet 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 1 071 575 595,94 Kč 1 071 575 595,94 Kč


2/147 406 0000-9999 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč


celkem účet 406 Oceňované rozdíly při prvotním použití metody -836 523 535,87 Kč -836 523 535,87 Kč


2/148 407 0000-9999 Jiné oceňovací rozdíly OM -1 193 206,00 Kč -1 193 206,00 Kč


2/149 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS 22 407 087,49 Kč 22 407 087,49 Kč


2/182 407 1200 Jiné oceňovací rozdíly OKS 25 868 796,99 Kč 25 868 796,99 Kč


celkem účet 407 Jiné oceňovací rozdíly 47 082 678,48 Kč 47 082 678,48 Kč


2/151 408 0000-9999 Opravy předcházejících účetních období 5 300 937,31 Kč 5 300 937,31 Kč


celkem účet 408 Opravy předcházejících účetních období 5 300 937,31 Kč 5 300 937,31 Kč


2/152 419 0000-9999 Ostatní fondy 2 508 385,96 Kč 2 508 385,96 Kč


celkem účet 419 Ostatní fondy 2 508 385,96 Kč 2 508 385,96 Kč


2/153 432 0000-9999 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 292 741 660,84 Kč 1 292 741 660,84 Kč


celkem účet 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 1 292 741 660,84 Kč 1 292 741 660,84 Kč


2/154 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace 13 627 245,60 Kč 13 627 245,60 Kč


celkem účet 441 Dlouhodobé úvěry 13 627 245,60 Kč 13 627 245,60 Kč


2/156 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká 14 422 759,59 Kč 14 422 759,59 Kč


celkem účet 455 Dlouhodobé přijaté zálohy 14 422 759,59 Kč 14 422 759,59 Kč


9







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


2/157 459 0000-99999 Ostatní dlohoudobé závazky - OM 403 544,18 Kč 403 544,18 Kč


celkem účet 459 Ostatní dlouhodobé závazky 403 544,18 Kč 403 544,18 Kč


2/158 465 0000 01 Dlouhodobé poskytnuté zálohy - Fond oprav v SVJ 4 775 118,64 Kč 4 775 118,64 Kč


celkem účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 4 775 118,64 Kč 4 775 118,64 Kč


2/159 469 0000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky 282 046,71 Kč 282 046,71 Kč


celkem účet 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 282 046,71 Kč 282 046,71 Kč


2/160 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 328 796 757,13 Kč 328 796 757,13 Kč


celkem účet 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 328 796 757,13 Kč 328 796 757,13 Kč


2/162 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery 4 243 084,49 Kč 4 243 084,49 Kč


celkem účet 472 Dlouhodobé zálohy na transfery 4 243 084,49 Kč 4 243 084,49 Kč


1/65 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - Oso 21 000,00 Kč 21 000,00 Kč


1/66 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO 136 090,00 Kč 136 090,00 Kč


celkem účet 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 157 090,00 Kč 157 090,00 Kč


1/67 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM 365 476,98 Kč 365 476,98 Kč


1/68 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OR 152 136,14 Kč 152 136,14 Kč


1/69 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OKS 898 726,41 Kč 898 726,41 Kč


1/70 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Oso 454 629,61 Kč 454 629,61 Kč


1/71 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO 3 087 150,68 Kč 3 087 150,68 Kč


1/72 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie 710 653,20 Kč 710 653,20 Kč


celkem účet 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 668 773,02 Kč 5 668 773,02 Kč


1/73 909 0013-0042 Ostatní majetek - svěřený PO 1 645 156 997,65 Kč 1 645 156 997,65 Kč


celkem účet 909 Ostatní majetek 1 645 156 997,65 Kč 1 645 156 997,65 Kč


2/163 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů - OR 8 017 240,25 Kč 8 017 240,25 Kč


celkem účet 913 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních trasferů 8 017 240,25 Kč 8 017 240,25 Kč


2/164 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů - OŠR 24 995 151,05 Kč 24 995 151,05 Kč


2/165 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 18 300,00 Kč 18 300,00 Kč


celkem účet 915 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 25 013 451,05 Kč 25 013 451,05 Kč


2/167 916 0000 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 111 031 000,00 Kč 111 031 000,00 Kč


2/168 916 0000 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 157 925 256,00 Kč 157 925 256,00 Kč


2/169 916 0000 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 5 650 000,00 Kč 5 650 000,00 Kč


2/183 916 0000 13 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 545 000,00 Kč 545 000,00 Kč


celkem účet 916 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 275 151 256,00 Kč 275 151 256,00 Kč


2/171 933 0000-9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč


10







Příloha k inventarizační zprávě za rok 2018


č. inv. 


soupisu SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky účetní stav inventurní stav


celkem účet 933 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč


2/172 934 0000-9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 10 712 000,00 Kč 10 712 000,00 Kč


celkem účet 934 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky 10 712 000,00 Kč 10 712 000,00 Kč


2/173 947 0000 08 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč


celkem účet 947 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních a jiných řízení 587 335,00 Kč 587 335,00 Kč


2/174 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 2 413 796,82 Kč 2 413 796,82 Kč


celkem účet 953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 2 413 796,82 Kč 2 413 796,82 Kč


2/175 955 0000 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 2 704 576,00 Kč 2 704 576,00 Kč


2/176 955 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 70 591 075,18 Kč 70 591 075,18 Kč


celkem účet 955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 73 295 651,18 Kč 73 295 651,18 Kč


2/181 961 0000 11 Krátkodobé podm. závazky z operativního leasingu 632 616,10 Kč 632 616,10 Kč


celkem účet 961 Krátkodobé podm.závazky z operativního leasingu 632 616,10 Kč 144 519 342,46 Kč


2/181 962 0000 11 Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 412 223,50 Kč 412 223,50 Kč


celkem účet 962 Dlouhodobé podm.závazky z operativního leasingu 412 223,50 Kč 412 223,50 Kč


1/74 966 0000 02 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OŠR 79 947 774,00 Kč 79 947 774,00 Kč


1/75 966 0000 11 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí O0 150 187,40 Kč 150 187,40 Kč


celkem účet 966 Ostatní majetek 80 097 961,40 Kč 80 097 961,40 Kč


1/76 Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci 45 150,00 Kč 45 150,00 Kč


11












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7  k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za rok 2018 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


V rámci provedených interních auditů a kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny skutečnosti, 


které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byly provedeny dvě kontroly dotačních titulů. 


 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 


kontrol Krajského úřadu Moravskoslezského kraje provedeny v září 2018. 


Interní audit   


Předmět Provedl Výsledek 


Ověření systému inventarizace účtu 041 – 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek a 
účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek v rámci statutárního města Karviná 


Interní auditorka Doporučení pracovat 
s nedokončenými a 
neuskutečněnými projekty 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných 
pokladen (září a listopad 2018) 


Interní auditor a 
Odbor ekonomický 


Bez nesrovnalostí 


   


Kontrola dotace   


Předmět Provedl Výsledek 


Podpora terénní práce z kapitoly 304 – Úřad vlády 
České republiky státního rozpočtu 2017, čj. 
11170/2018-OKO-1 – přezkoumání finančních a 
majetkových operací a dodržení podmínek pro 
čerpání dotace na rok 2017 ve smyslu § 11 odst. 4 
zákona o finanční kontrole 


Úřad vlády České 
republiky, odbor 
právní a kontrolní 


Bez nesrovnalostí 


Revitalizace zámku Fryštát Regionální rada 
regionu 
soudržnosti 
Moravskoslezsko 


Bez nesrovnalostí 


 


Kontroly přenesené působnosti provedené Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje 


  


Předmět  Výsledek 


Dodržování ust. § 161 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání při výkonu přenesené působnosti 
svěřené orgánům obcí na úseku školství 


Bez nesrovnalostí 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 358







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Činnost úřadu územního plánování dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebního řádu (stavební zákon); výkon přenesené působnosti 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 


Bez nesrovnalostí 


Činnost obecného stavebního úřadu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebního řádu (stavební zákon) a vyvlastňovacího úřadu dle zákona 
č. 184/2006 Sb.; výkon přenesené působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech 


Bez nesrovnalostí 


Výkon přenesené působnosti na úseku matrik, užívání a změny jména a příjmení 
dle zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících předpisů 


Bez nesrovnalostí 


Aplikace zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách; zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, a z toho vyplývající správní řízení. Správa 
místních poplatků zavedených na území obce dle zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, vč. souvisejících daňových řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád. Vybírání správních poplatků dle položek č. 1 a 21 sazebníku zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 


Bez nesrovnalostí 


Výkon agendy sociální práce dle ust. § 92 písm. d) a sociální prevence dle ust. § 92 
písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách; výkon sociální práce 
dle ust. § 7, ust. § 63 a ust. § 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; 
rozhodování o zvláštním příjemci pro oblast důchodových dávek dle ust. § 10 
a ust. § 118 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci sociálního zabezpečení; 
rozhodování o stanovení úhrady dle ust. § 74 zákona č. 108/2006 Sb.; podepisování 
smluv o poskytování sociální služby dle ust. § 91 odst. 6 zákona č. 108/2006 Sb., 
včetně dodržování postupů dle dalších právních předpisů, které s výkonem dané 
agendy souvisí, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Výkon rozhodovací činnosti 
ve správním řízení dle ust. § 10 a ust. 118 zákona č. 582/1991 Sb. Výkon agendy 
opatrovnictví dle ust. § 149b odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 


Bez nesrovnalostí 


Výkon přenesené působnosti ve vztahu k dodržování ust. § 6 zákona č. 273/2001 
Sb., o právech příslušníků národnostních menšin 


Bez nesrovnalostí 


Výkon sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní 
ochraně dětí 


Bez nesrovnalostí 


  


  


Ostatní kontroly 


Předmět Provedl Výsledek 


Plnění povinností obce dle Smlouvy o zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů 


EKO-KOM, a.s. Bez nesrovnalostí 


Provádění zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích 


Ministerstvo 
zemědělství ČR, 
odbor státní správy 
ve vodním 
hospodářství a 
správy povodí 


Bez nesrovnalostí 


Dodržování povinností stanovených krizovým 
zákonem 


Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského 
kraje  


Bez nesrovnalostí 


 


S ohledem na výše uvedené výsledky interních auditů a kontrol doporučuje interní auditor účetní 


závěrku k 31. 12. 2018 schválit. 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditorka 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


Zpráva o stavu pohledávek 


Tato zpráva je předkládána dvěma odbory Magistrátu města Karviné, zajišťujícími vymáhání 


pohledávek SMK - Odborem organizačním a Odborem ekonomickým. 


Zpráva je rozdělena do částí, které zpracovaly vymáhající odbory tak, že každý odbor ve své části 


komentuje, jaké druhy pohledávek eviduje a vymáhá a dále uvádí, jaké jsou stavy těchto pohledávek 


na konci roku 2018.  


Odbor organizační  


V roce 2018 vymáhal Odbor Organizační – oddělení právní - ty pohledávky, které jsou zpravidla 


řešeny soudní cestou anebo jsou řešeny dohodou s dlužníkem ještě před podáním soudních žalob 


(uznáním dluhu, splácením apod.), a to v režimu práva soukromého (dle občanského zákoníku).  


Kdybychom srovnali stav soudních pohledávek se zprávou podanou v loňském roce, došlo k poklesu 


pohledávek co do počtu kusů vymáhaných pohledávek z celkových 70 kauz k 1. 1. 2018 v celkové 


hodnotě jistin pohledávek Kč 1.986,173,-Kč na 56 případů k 1. 1. 2019 v celkové hodnotě jistin 


pohledávek Kč 1,851.591,-. V průběhu roku přibyly ještě 4 nové pohledávky v celkové hodnotě 


jistiny Kč 24. 669,-Kč 


Pokud jde o strukturu vymáhaných pohledávek, tak stále ještě nejvíce pohledávek zaznamenáváme 


z oblasti sociální, a to jak za dlužníky, kterým byly vypláceny sociální dávky před tím, než tyto činnosti 


přešly na úřady práce (jedná se o celkovou sumu dlužných částek 457.316,-Kč). Dále Odbor sociální 


předal k právnímu vymáhání kauzy, které jsou předmětem náhrady škod z trestního stíhání (v celkové 


výši 869,382,-Kč. Jedná se o zpronevěru, která byla soudně prokázána a v současné době dlužník 


hradí průběžně tento poměrně vysoký dluh v závislosti na svých příjmech z práce).  


U ostatních odborů se pak jedná jednak o vymáhání plnění ze smluv či náhrady škod na majetku, 


odtahy vozidel apod. 


Pro srovnání vývoje vymáhání pohledávek uvádíme v níže uvedené tabulce počet kauz vymáhaných 


dle jednotlivých měsíců, a zároveň cenu pohledávek v členění na jistinu a příslušenství: 


Měsíc Jistina Úrok Sankce Náklady počet kauz 


1. 1. 2018 1 986 173 Kč 79 265 Kč 1 300 Kč 18 089 Kč 70 


1. 2. 2018 2 007 426 Kč 92 889 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 64 


1. 3. 2018 2 019 659 Kč 93 126 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 65 


1. 4. 2018 2 019 659 Kč 93 126 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 65 


1. 5. 2018 2 029 339 Kč 93 549 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 66 


1. 6. 2018 2 029 339 Kč 93 549 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 66 


1. 7. 2018 2 029 339 Kč 93 549 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 66 


1. 8. 2018 2 029 339 Kč 93 549 Kč 1 300 Kč 19 689 Kč 66 


1. 9. 2018 1 740 309 Kč 93 531 Kč 0 Kč 21 189 Kč 59 


1. 10. 2018 1 740 409 Kč 93 531 Kč 0 Kč 19 489 Kč 57 


1. 11. 2018 1 740 409 Kč 93 531 Kč 0 Kč 19 489 Kč 57 


1. 12. 2018 1 743 438 Kč 91 502 Kč 0 Kč 19 489 Kč 56 


1. 1. 2019 1 743 438 Kč 91 502 Kč 0 Kč 19 489 Kč 56 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 358







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


Pro širší souvislost vymáhání pohledávek za několik let zpětně uvádíme tento přehled, ze 


kterého vyplývá, že oddělení právní neustále snižuje stavy soudních pohledávek jak co do 


počtu kauz, tak i co do výše vymáhaných částek: 


 


V letech počet kauz jistina (bez příslušenství) 


1. 1. 2008 191 8 152 595 Kč 


1. 1. 2009 155 6 942 600 Kč 


1. 1. 2010 155 6 931 108 Kč 


1. 1. 2011 114 2 402 077 Kč 


1. 1. 2012 231 3 881 012 Kč 


1. 1. 2013 227 3 873 947 Kč 


1. 1. 2014 210 3 529 518 Kč 


1. 1. 2015 155 21 647 526 Kč 


1. 1. 2016 114 21 168 225 Kč 


1. 1. 2017 70 1 116 612 Kč 


1. 1. 2018 70 1 986 173 Kč 


1. 1. 2019 56 1 743 438 Kč 
 


 


Z výše uvedené tabulky vyplývá, že až na výkyvy v roce 2012, kdy při převodu agend 


sociálních dávek na úřady práce na městě zůstaly pohledávky z těchto převáděných agend a 


v roce 2015, kdy město přihlásilo  19 milionovou pohledávku za VOKD do insolvenčního 


řízení, má vymáhání soudních pohledávek trvale redukční tendenci. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


Odbor ekonomický 


Pohledávky vymáhané Odborem ekonomickým - oddělením poplatků a pohledávek se podle jejich 


vzniku dělí na dvě základní kategorie, které se odlišují ve způsobu vymáhání. První kategorie je 


představována pohledávkami vznikajícími na základě správního rozhodnutí, druhou kategorií jsou pak 


pohledávky vznikající na základě nájemních vztahů k bytům a nebytovým prostorům. 


Pohledávky spojené se správou bytového fondu 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek z bytů evidovaných na níže uvedených 


účtech k poslednímu dni kalendářního roku 2018: 


Pohledávky z bytů 


Účet stav k 31. 12. 2018 


Nájemné a služby 12 153 992 Kč 


Nájemné a služby-sankce 11 497 575 Kč 


Nájemné a služby-soudní náklady 961 417 Kč 


Faktury za opravy ve volných bytech 1 726 966 Kč 


Faktury za opravy-sankce 57 804 Kč 


Faktury za opravy-soudní náklady 105 069 Kč 


Celkem 26 502 823 Kč 
 


Na konci sledovaného období byla na všech účtech pohledávek z bytů (viz dále uvedeno) evidovaná 


celková výše pohledávek v částce 26 502 823 Kč v počtu 378 dlužníků, kdy nejstarší z pohledávek 


je datována od roku 1991. 


Na účtech nájemného a služeb z bytů a faktur za opravy bytů byl evidován dluh na jistinách      


13 880 958 Kč, přičemž na nájemném a službách z bytů činil dluh 12 153 992 Kč a na fakturách za 


opravy a vyklizení bytů činil dluh 1 726 966 Kč. Výše dluhu na příslušenství pohledávek pak činila 


12 621 865 Kč (poplatky z prodlení, úroky z prodlení, soudní náklady). Meziročně tak byl u 


pohledávek z bytů vykázán nárůst o 562 670 Kč, kdy za tímto nárůstem stojí především 


administrativně evidenční úkony spojené s dopočtem dluhů v případě uhrazení jistin a dodatečné 


zaevidování přiznaných soudních nákladů (poplatků) do přehledu účtu Nájemné a služby – soudní 


náklady.   


U pohledávek za nebytové prostory byla ke konci sledovaného období evidována celková výše dluhů 


443 912 Kč (s dalším příslušenstvím) v počtu 11 případů, což v porovnání s předchozím obdobím 


představuje snížení dlužné částky o 7 122 Kč. 


Pro vymožení dluhů bylo ve sledovaném období zahájeno 137 nových exekucí, z dlouhodobého 


pohledu bylo za posledních 5 let přistoupeno k zahájení exekuce v téměř  900 případech (u některých 


i opakovaně).  


 


Pohledávky ze správních rozhodnutí 


Tyto pohledávky lze rozdělit na dvě velké skupiny, na pohledávky z titulu neuhrazených místních 


poplatků (Místní poplatky) a na pohledávky z titulu pokut za správní delikty a přestupky uložené jinými 


odbory magistrátu a městskou policií (Pokuty). 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


Místní poplatky 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných na jednotlivých místních 


poplatcích k poslednímu dni kalendářního roku 2018: 


Místní poplatky (daně) 


 poplatek stav k 31. 12. 2018 ks 


za komunální odpad 34 687 919 Kč 7 555 


ze psů 3 356 599 Kč 972 


za užívání veřejného prostranství 187 404 Kč 10 


za lázeňský nebo rekreační pobyt  0 Kč 0 


za VHP 106 849 Kč 1 


odvod části výtěžku (k VHP) 129 231 Kč 1 


z ubytovací kapacity     0 Kč 0 


celkem 38 468 002 Kč 8 539 
 


Výše pohledávek na místních poplatcích dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky           


38 468 002 Kč, což v porovnání se stavem předchozího období 41 455 956 Kč představuje snížení v 


částce o 2 987 954 Kč, v počtu případů pak snížení o 2 387 ks.  


Na celkovém objemu pohledávek se velkou měrou podílí zejména poplatek za koumání odpad a dále 


pak také poplatek ze psů, kdy specifikem obou těchto poplatků je každoročně se opakující platební 


povinnost poplatníků. Z dlouhodobého pohledu činí pak výše dluhu na poplatku ze psů 8,9 % a na 


poplatku za komunální odpad za dobu od zavedení tohoto poplatku 7,2 % z celkového 


předpokládaného výnosu (příjem cca 444,2 mil. Kč z předepsaných cca 478,8 mil. Kč za období let 


2002 - 2018).  


U poplatku za komunální odpad je zapotřebí pro stanovení reálné výše pohledávek od celkové 


evidované částky 34 687 919 Kč odečíst zbylou část sankčního zvýšení poplatku 13 212 764 Kč, 


výsledná výše dluhu na místním poplatku za komunální odpad (za období 2002-2018) pak tedy činí  


21 475 155 Kč. Zvýšení poplatku v sobě představuje sankci pro neplatiče v podobě stanovené v §11 


zákona o místních poplatcích, tj. obec může včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou 


část zvýšit až na trojnásobek. Zavedení tohoto typu sankce umožňuje obci výchovně působit na 


poplatníky, aby poplatek zaplatili ve stanoveném termínu ve snaze předejít jeho následnému zvýšení. 


Problematika zavedení navyšování neuhrazených poplatků, jeho načasování a stanovení horní 


hranice sankce, byla podrobně zvažována, zejména s ohledem na následný nárůst celkového dluhu 


právě o toto tzv. příslušenství, jelikož nelze předpokládat, že by se veškeré sankce podařilo v roce 


jejich zavedení současně i vybrat. Zvýšení poplatku je uplatňováno od r. 2007, když výše 


nezaplacených řádných předpisů byla zvýšena celkem již o částku 30 300 399 Kč, přičemž příjem 


z uhrazeného navýšení nad evidovaný zůstatek představuje pro rozpočet města mimořádný výnos 


nad rámec předpokládaného výnosu z poplatku za komunální odpad. 


Při placení poplatku za komunální odpad je již dlouhodobě zaznamenána zhoršená platební morálka 


poplatníků (plošný dopad, nezaměstnanost, nemajetnost). Správce místních poplatků je tak nucen 


přistoupit k exekučnímu vymáhání této nesplněné poplatkové povinnosti, kdy samotnému zahájení 


exekuce pro vymožení dluhu pak předchází náročná administrativa zahrnující v sobě zejména 


vyměření nezaplaceného poplatku (spolu se zvýšením viz výše), což představovalo ve sledovaném 


období vystavení cca 9 500 platebních výměrů, jako potencionálních exekučních titulů.  


 


V případě poplatku za komunální odpad se ve sledovaném období prostřednictvím exekučních 


činností (daňové exekuce, insolvenční řízení nebo veřejná dražba) podařilo vymoci 5,2 mil Kč. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


Pokuty 


V následující tabulce je uveden přehled výše pohledávek evidovaných podle jejich vzniku (odbor, 


MPK) k poslednímu dni kalendářního roku 2018: 


Pokuty (penežitá plněmí v rámci dělené správy)  


    stav k 31. 12. 2018 ks 


Odbor správní odd. přestupkové 5 866 931 Kč 2560 


odd. dopravněsprávní 33 953 092 Kč 2010 


odd. živnostenské 444 130 Kč 301 


Odbor rozvoje odd. strategií a plánování 232 600 Kč 42 


Odbor stavební a životního 
prostředí 


odd. stavebního úřadu 268 179 Kč 11 


odd. životního prostředí 131 913 Kč 70 


Městská policie Karviná   2 900 572 Kč 4124 


Celkem 43 797 417 Kč 9 118 
 


Výše pohledávek dosáhla ke konci sledovaného období v úhrnu částky 43 797 417 Kč, což 


v porovnání se stavem předchozího období 41 137 370 Kč představuje nárůst v částce o 2 660 047 


Kč a v počtu případů naopak snížení o 744 ks. Ve sledovaném období bylo k vymáhání předáno    


1 648 nových případů v částce 11 351 242 Kč, kdy výše pohledávek byla dále v 1 115 případech 


dále navýšena o 591 646 Kč představující příslušenství v podobě exekučních nákladů (výnos z 


exekučních nákladů pak ve sledovaném období činil 640 275 Kč).  


Specifikem této skupiny pohledávek je právě jejich sankční charakter (přestupky “dopravní“, nebo 


přestupky proti občanskému soužití, majetku), společně s výši ukládaných pokut („dopravní“ přestupky 


až 50 tis. Kč) a opakovanou četností u „notoricky“ přestupců.   


 


Přestože je každoročně zahajováno vysoké množství nových exekucí, např. u pohledávek ze 


správních rozhodnutí bylo v období let 2011 - 2018 zahájeno exekuční řízení v případě více než cca 


54 000 exekučních titulů (u některých i opakovaně), je výtěžnost resp. úspěšnost zahájených 


exekucí odvislá především od skladby dlužníků, zda li jsou zaměstnání a mají-li vůbec majetek 


postižitelný exekucí, z praxe jsou známé případy, kterých není „aktuálně“ možno vymoci žádným ze 


zákonem daných způsobů vedení exekuce (daňovou exekucí, soudním exekutorem či v minulosti také 


soudním výkonem).  


 


Vedle exekuční činnosti se na stavu pohledávek ze správních rozhodnutí projevuje také dopad právní 


úpravy (konkr. ustanovení § 160 odst. 1 Daňového řádu), kdy již nelze opakovaně prodlužovat lhůtu 


pro vymáhání těchto pohledávek s tím, že lhůta pro vymáhání je nově (oproti předchozí právní úpravě) 


stanovena jako „prekluzivní“, dalším významným dopadem ovlivňujícím lhůtu pro vymáhání, přesněji 


samotné vymáhání, se v roce 2017 stal Nález Ústavního soudu ze dne 8. 8. 2017 (sp. zn. Pl. ÚS 9/15) 


ve věci ochrany nezletilých dětí dlužících na poplatku za komunální odpad, kterým bylo správci poplatku 


(obcím) nařízeno z moci úřední zastavit veškerá probíhající exekuční řízení za nezletilci a dále již ve 


vymáhání těchto nedoplatků nepokračovat.      


  
Závěrem lze ve věci zvýšení úspěšnosti výnosů z nařízených exekucí konstatovat (obecně u všech 


skupin pohledávek), že tomuto by velmi napomohla změna právní úpravy, která by posílila postavení 


věřitelů (zákon o místních poplatcích, daňový řád, exekuční řád, občanský soudní řád, zákon o 


úpadku a způsobech jeho řešení a další).  












Příloha č. 9 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 358




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2018 (údaje v Kč) 


 
  


počáteční stav na bankovních účtech (k 1.1.2018) 1 235 096 732,66  


saldo příjmů a výdajů -236 982 774,42  


uhrazené splátky úvěrů -189 344 240,00  
operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního 
sektoru 341 348,95  


nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 26 146,44  


konečný stav na bankovních účtech (k 31.12.2018) 809 137 213,63  


zapojení prostředků z předchozích let (zapojeno do rozpočtu 2019) -204 139 113,85  


rozdíl 604 998 099,78  


  A) Účelově vázané finanční prostředky 32 052 287,21 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 


00-bez správce ORJ   


0 bez §   


890 Opravné položky k peněžním operacím 341 348,95 


přenesená daňová povinnost DPH (zůstatek na položce 8901) 341 348,95 


01-Odbor majetkový   


221 Pozemní komunikace   


221 výdaje Fondu statické dopravy 8 811 312,65 


Fond statické dopravy (zůstatek) 8 811 312,65 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 395 000,00 


nevyčerpaný příspěvek Kauflandu na workoutové hřiště v areálu Loděnice 395 000,00 


02-Odbor školství a rozvoje   


329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje   


329 ostatní výdaje 33 900,00 


nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na Bussines Gate Solution 3 33 900,00 


331 Kultura   


331 ostatní výdaje 977 700,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 977 700,00 


341 Sport   


341 ostatní výdaje 66 987,39 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 66 987,39 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 5 000,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 5 000,00 


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví   


359 ozdravné programy 125 000,00 


nevyčerpaný příspěvek Nadace OKD na projekt Karviná lyžuje 125 000,00 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 359







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 15 050 000,00 


Zásady pro poskytování individuální bytové výstavby (zůstatek) 15 050 000,00 


390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo   


390 ostatní výdaje 39 000,00 


Fond primátora města Karviné (zůstatek) 39 000,00 


03-Odbor komunálních služeb   


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 300 000,00 


nevyčerpaný dar od Residoma na dětské hřiště 300 000,00 


372 Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 1 240 670,89 


příspěvky EKO-KOM, a.s. a ASEKOL s.r.o. na odpadové hospodářství 1 240 670,89 


07-Odbor ekonomický   


611 Zastupitelské orgány a volby   


611 sociální fond 116 125,68 


sociální fond (zůstatek a vyúčtování) UF 116 125,68 


617 Regionální a místní správa   


617 sociální fond 4 069 938,13 


sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MMK 4 069 938,13 


15-Městská policie Karviná   


531 Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 sociální fond 480 303,52 


sociální fond (zůstatek a vyúčtování) MP 480 303,52 


Celkový součet 32 052 287,21 
 


 
 B) Rezervy 484 763 725,57 


pozastávky - investiční a neinvestiční splatné po roce 2019 2 059 190,37 


dary na nový útulek 213 323,00 


majetkové vypořádání bytového družstva Karviná 14 422 759,59  


rezerva 457 432 044,61 


rezerva na kanalizace (účet cizích prostředků) 10 636 408,00 


  C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu 2019 98 818 495,00 


Orj/pododdíl/Závazný ukazatel rozpočtu/účel Kč 


01-Odbor majetkový   


221 Pozemní komunikace   


221 opravy 30 586 000,00 


opravy komunikací a chodníků 30 000 000,00 


pozastávka 50 000,00 


projektová dokumentace opravy ul. Husova v Karviné-Fryštátě 300 000,00 


oprava propustku a odvodnění na ul. Mickiewiczova v Karviné-Mizerově 236 000,00 


221 ostatní výdaje 2 300 000,00 


výkupy pozemků 300 000,00 


projektové dokumentace 2 000 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


221 Akce - Úprava ul. Svatopluka Čecha 6 000 000,00 


dofinancování realizace 6 000 000,00 


232 Odvádění a čištění odpadních vod   


232 ostatní výdaje 1 470 000,00 


odvod dešťových vod ul. Lešetínská v Karviné-Starém Městě 500 000,00 


úprava příkopu ul. Podjedlí v Karviné-Loukách  500 000,00 


odvedení dešťových vod na ul. Hlíny v Karviné-Starém Městě 370 000,00 


monitoring a čištění stávajících dešťových kanalizací a odvodňovacích zařízení 100 000,00 


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač 200 000,00 


výkupy pozemků 200 000,00 


311 Předškolní a základní vzdělávání   


311 Akce - Nástavba učeben ZŠ a MŠ Dělnická 2 500 000,00 


dovybavení informačními technologiemi 2 500 000,00 


311 ostatní výdaje 500 000,00 


oprava oplocení v areálu ZŠ a MŠ Cihelní 200 000,00 


monitoring a čištění kanalizací základních a mateřských škol 300 000,00 


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické   
        povědomí   


332 Zámek Fryštát 1 000 000,00 


opravy trhlin interiéru a exteriéru 1 000 000,00 


341 Sport   


341 sportovní zařízení v majetku města 500 000,00 


provoz a vybavení letního koupaliště 500 000,00 


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 ostatní výdaje 1 405 000,00 


rekonstrukce WC v Parku Boženy Němcové 900 000,00 


workoutové hřiště v areálu Loděnice v Karviné-Darkově 505 000,00 


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství   


361 ostatní výdaje 4 640 000,00 


pořízení klimatizace v objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) 240 000,00 


výměna oken v objektu tělocvičny Leonovova čp. 1795 (Obchodní akademie)  1 200 000,00 


platby za teplo v objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) 200 000,00 


opravy bytů pro seniory U Lesa č.p. 871 a Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji 3 000 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 ostatní výdaje 360 000,00 


zprostředkování burzovních nákupů energií a burzovních poplatků na Českomoravské komoditní  
burze Kladno 360 000,00 


363 pohřebnictví 300 000,00 


navýšení cen za správu a údržbu hřbitovů 300 000,00 


02-Odbor školství a rozvoje   


331 Kultura   


331 příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 360 000,00 


příspěvek na dřevěnou podlahu stanu 360 000,00 


331 příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Karviné - Fryštátě  
       z.s. IČ: 70911983 200 000,00 


příspěvek na činnost 200 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické      
        povědomí   


332 ostatní výdaje 800 000,00 


prezentace středověkého sklepení 800 000,00 


341 Sport   


341 příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 1 000 000,00 


příspěvek 1 000 000,00 


341 příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 1 000 000,00 


příspěvek 1 000 000,00 


341 příspěvky města sportu ostatní 1 000 000,00 


příspěvek 1 000 000,00 


341 příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 300 000,00 


příspěvek 300 000,00 


352 Lůžková péče   


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 150 000,00 


příspěvek na nákup přístrojové techniky 150 000,00 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 150 000,00 


příspěvek na nákup přístrojové techniky 150 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 5 500 000,00 


Karviná všemi deseti 5 000 000,00 


SMART city 500 000,00 


03-Odbor komunálních služeb   


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj   


101 zvířecí útulky 1 500 000,00 


oprava omítek psího útulku v Darkově 200 000,00 


psí park 1 300 000,00 


221 Pozemní komunikace   


221 opravy 4 471 570,00 


opravy dešťových kanalizačních vpustí 2 500 000,00 


výměna obrub na ul. Olbrachtova v Karviné-Ráji 250 000,00 


pojistné plnění z roku 2018 21 570,00 


inteligentní dopravní systém 1 700 000,00 


221 ostatní výdaje 610 000,00 


kropení komunikací a chodníků v letních měsících 300 000,00 


přechod na ul. Polské u MFK v Karviné-Ráji 160 000,00 


přechod pro chodce na ul. Čsl. armády v Karviné-Hranicích 150 000,00 


221 zimní údržba 2 000 000,00 


navýšení výdajů 2 000 000,00 


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 veřejné osvětlení 2 180 000,00 


výstavba veřejného osvětlení na ul. Pokrok v Karviné-Ráji 96 000,00 


výstavba veřejného osvětlení u restaurace Pasáž v Karviné-Mizerově 42 000,00 


výstavba veřejného osvětlení garážového komplexu na ul. Za Splavem v Karviné-Ráji 42 000,00 


výměna stožárů veřejného osvětlení 2 000 000,00 


363 ostatní výdaje 200 000,00 


obměna mobiliáře Loděnice v Parku Boženy Němcové 200 000,00 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


372 Nakládání s odpady   


372 ostatní výdaje 17 925,00 


pojistné plnění z roku 2018 17 925,00 


372 Projekt - Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů 4 308 000,00 


kompostéry 4 308 000,00 


374 Ochrana přírody a krajiny   


374 veřejná zeleň 510 000,00 


povýsadbová péče o dřeviny 10 000,00 


odstranění následků vichru 500 000,00 


04-Odbor stavební a životního prostředí   


363 Komunální služby a územní rozvoj   


363 územně plánovací dokumentace a podklady 1 300 000,00 


aktualizace územně analytických podkladů 1 300 000,00 


07-Odbor ekonomický   


311 Předškolní a základní vzdělávání   


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 5 800 000,00 


příspěvek do fondu investic ZŠ a MŠ Cihelní na zateplení a výměnu oken 5 800 000,00 


640 Ostatní činnosti   


640 rezerva 3 000 000,00 


participativní rozpočet 3 000 000,00 


08-Odbor sociální   


342 Zájmová činnost a rekreace   


342 kluby seniorů a spolkový dům 120 000,00 


nábytek a malování 120 000,00 


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc   


434 Projekt - Terénní sociální práce 17 000,00 


navýšení výdajů na odměny a obměnu telefonů 17 000,00 


434 poskytování služby Senior taxi 200 000,00 


navýšení výdajů 200 000,00 


434 příspěvky na sociální péči 100 000,00 


příspěvky 100 000,00 


11-Odbor organizační   


617 Regionální a místní správa   


617 výpočetní technika 4 784 000,00 


frankovací stroj 145 000,00 


obnova systému zálohování dat 1 500 000,00 


ekonomický informační systém RKK, SSK a MDK 1 500 000,00 


navýšení výdajů na informační a komunikační technologie 1 489 000,00 


výměna počítačů v RKK 150 000,00 


617 ostatní výdaje 1 245 000,00 


obnova nábytku 305 000,00 


rozšíření a uzavření recepce v budově C 200 000,00 


úklidové služby 640 000,00 


navýšení provozních výdajů 100 000,00 


617 autoprovoz 650 000,00 


služební vozidlo 650 000,00 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


13-Oddělení Kancelář primátora   


334 Sdělovací prostředky   


334 ostatní výdaje 225 000,00 


inzerce a propagace 85 000,00 


změna formátu Karvinského zpravodaje 140 000,00 


617 Regionální a místní správa   


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 60 000,00 


navýšení členských příspěvků 60 000,00 


15-Městská policie Karviná   


531 Bezpečnost a veřejný pořádek   


531 autoprovoz 3 049 000,00 


pořízení mobilní  služebny 3 000 000,00 


majáky ke služebnímu vozidlu 49 000,00 


531 ostatní výdaje 220 000,00 


propagace 20 000,00 


rekonstrukce rozvaděče pro serverovnu 200 000,00 


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku   


539 prevence kriminality 30 000,00 


propagace 30 000,00 


Celkový součet 98 818 495,00 
 












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné promítnutých ve IV. čtvrtletí 2018
údaje v Kč


zdroje výdaje


20 306,00


156,00


20 150,00


573 776,20


573 776,20


-5 000 000,00


5 000 000,00


-282 000,00


282 000,00


-9 500 000,00


9 500 000,00


-43 700,00


43 700,00


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


342 kluby seniorů a spolkový dům


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 ostatní výdaje


363 Akce - Demolice domů č.p. 1307-1317 v Karviné-Novém Městě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


437 Služby sociální prevence


text


221 opravy


341 Tělovýchova


342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie 


v Karviné-Hranicích


4 Přijaté transfery


361 ostatní výdaje


2 Nedaňové příjmy


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


232 Ostatní nedaňové příjmy


221 Pozemní komunikace


341 sportovní zařízení v majetku města


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


437 ostatní výdaje


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


342 Zájmová činnost a rekreace


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny-Projekt "Rozvojové 


programy na ZŠ a MŠ U Studny" pro ZŠ a MŠ U Studny


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 Zájmová činnost a rekreace


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 15



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 359







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


20 746,00


20 746,00


452 482,00


452 482,00


10 000,00


10 000,00


20 255,00


6 229,00


14 026,00


1 200,00


1 200,00


1 450 000,00


1 450 000,00


216 677,00


216 677,00


text


374 veřejná zeleň


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


372 ostatní výdaje


Zapojení příjmů za pobyty psů v útulku.


2 Nedaňové příjmy


211 Příjmy z vlastní činnosti


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


101 zvířecí útulky


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


331 Kultura


331 ostatní výdaje


Zapojení příjmu z prodeje služebního psa.


2 Nedaňové příjmy


231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku


222 Silniční doprava


372 Nakládání s odpady


2 Nedaňové příjmy


2 Nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


359 ozdravné programy


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


232 Ostatní nedaňové příjmy


372 Nakládání s odpady


Zapojení finančních darů na výsadbu dřevin.


2 Nedaňové příjmy


374 Ochrana přírody a krajiny


531 ostatní výdaje


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


232 Ostatní nedaňové příjmy


372 ostatní výdaje


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


232 Ostatní nedaňové příjmy


2 Nedaňové příjmy


222 ostatní výdaje


232 Ostatní nedaňové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 2 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


2 296 764,00


2 296 764,00


64 000,00


64 000,00


18 857,00


18 857,00


18 850,00


18 850,00


1 978 346,00


1 978 346,00


-71 622,00


-65 000,00


136 622,00


text


339 celoměstské akce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí (ÚZ 98187).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


Zapojení zálohové platby na projekt "Jsem úspěšný Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 cestovní ruch


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


611 volby


611 Zastupitelské orgány a volby


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-Projekt "Jsem úspěšný 


Prameňák" pro ZŠ a MŠ Prameny


4 Přijaté transfery


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 3 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-20 000,00


-15 000,00


-231 000,00


29 000,00


131 000,00


80 000,00


1 000,00


25 000,00


-1 801 000,00


1 801 000,00


-12 000,00


-138 000,00


150 000,00


-42 000,00


42 000,00


-1 750 000,00


750 000,00


1 000 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 Zámek Fryštát


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


331 Kultura


331 ostatní výdaje


334 Sdělovací prostředky


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


369 ostatní výdaje


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


379 Ostatní činnosti v životním prostředí


431 Sociální poradenství


431 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


232 Odvádění a čištění odpadních vod


363 ostatní výdaje


339 celoměstské akce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


text


334 ostatní výdaje


379 celoměstské akce


214 tržiště


221 opravy


331 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 4 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


-222 124,00


222 124,00


-1 250 000,00


1 250 000,00


-132 000,00


132 000,00


10 000,00


10 000,00


50 445,00


3 288,00


47 157,00


146 000,00


146 000,00


text


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


437 příspěvky na sociální péči


342 Zájmová činnost a rekreace


321 Vysokoškolské vzdělávání


321 ostatní výdaje


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


311 Předškolní a základní vzdělávání


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


342 kluby seniorů a spolkový dům


232 Ostatní nedaňové příjmy


363 Komunální služby a územní rozvoj


2 Nedaňové příjmy


363 pohřebnictví


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Zapojení vratky nevyčerpaného příspěvku od Slezské univerzity OPF Karviná.


2 Nedaňové příjmy


437 Služby sociální prevence


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 5 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


1 300,00


1 300,00


820 157,54


820 157,54


2 457 188,30


2 457 188,30


3 105 135,00


3 105 135,00


4 839 223,00


4 839 223,00


-4 839 223,00


4 839 223,00


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II


Zapojení zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život II" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


617 platy a odměny včetně odvodů


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní 


ochrany dětí pro rok 2018 z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


Zapojení příjmů za odtah vozidla.


Zapojení 2. části dotace na projekt "Business Benefit Karviná - město pro podnikání" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 13013).


2 Nedaňové příjmy


617 Regionální a místní správa


617 platy a odměny včetně odvodů


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dělnická-Projekt "Budování 


pevného základu pro další život II" pro ZŠ a MŠ Dělnická


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


251 Podpora podnikání


251 Projekt - Business Benefit Karviná - město pro podnikání


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná II" v oblasti prioritní 


osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2018 


(ÚZ 13015).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


640 finanční vypořádání


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 6 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


28 680,00


28 680,00


16 500,00


16 500,00


74 200,00


74 200,00


155 000,00


155 000,00


784 000,00


784 000,00


text


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


na financování sociálních služeb pro SSK


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů sociálních služeb v rámci Programu na podporu financování 


běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky kraje 


na rok 2018 (ÚZ 355).


4 Přijaté transfery


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136-Dotace 


z Programu na podporu financování běžných výdajů souvisejících 


s poskytováním sociálních služeb včetně realizace protidrogové politiky 


kraje pro SSK


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2018" v rámci Programu podpory aktivit v oblasti 


kultury na rok 2018 (ÚZ 341).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


331 Kultura


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463-


Projekt "Karvinské varhany" pro MěDK


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 7 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-200 000,00


-150 000,00


350 000,00


-702,00


702,00


-14 300,00


-56 000,00


70 300,00


-579 970,00


310 970,00


269 000,00


-150 000,00


150 000,00


-12 000,00


12 000,00


-100 000,00


-200 000,00


300 000,00


221 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 4


232 Odvádění a čištění odpadních vod


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


363 územně plánovací dokumentace a podklady


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


214 Projekt - Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov


363 Komunální služby a územní rozvoj


Přesun mezi závaznými ukazateli.


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


214 tržiště


331 ostatní výdaje


390 Ostatní činnosti souvisejících se službami pro obyvatelstvo


390 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 autoprovoz


617 ostatní výdaje


text


311 Předškolní a základní vzdělávání


232 ostatní výdaje


331 Kultura


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


332 Zámek Fryštát


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 8 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-125 013,00


125 013,00


-120 000,00


-200 000,00


320 000,00


-2 000,00


2 000,00


-20 000,00


20 000,00


300 000,00


300 000,00


79 321,00


79 321,00


1 000,00


1 000,00


text


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


2 Nedaňové příjmy


531 autoprovoz


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Sociální služby Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136


527 ostatní výdaje


361 ostatní výdaje


342 kluby seniorů a spolkový dům


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


521 Ochrana obyvatelstva


527 Krizové řízení


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


617 Regionální a místní správa


531 ostatní výdaje


521 ostatní výdaje


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 9 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


97 962,51


97 962,51


-82 864,28


82 864,28


-25 000,00


25 000,00


 


-150 000,00


150 000,00


 


-306 900,00


-1 713 000,00


-500 000,00


-527 000,00


-453 100,00


3 500 000,00


 


text


221 opravy


222 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 2


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Projekt - Železná cyklotrasa


221 opravy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


222 Silniční doprava


4 Přijaté transfery


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na projekt "Společně proti povodni" z důvodu 


předfinancování.


529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy


529 Projekt - Společně proti povodni


214 tržiště


Zapojení dotace na projekt "Společně proti povodni" v rámci Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko


(ÚZ 17051, 95113).


221 čištění


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 10 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-1 097 539,00


27 000,00


59 098,00


16 590,00


16 238,00


20 857,00


24 169,00


33 587,00


900 000,00


 


-73 000,00


73 000,00


 


-55 000,00


55 000,00


 


-20 000,00


20 000,00


 


-25 000,00


25 000,00


 


-40 000,00


40 000,00


 


text


369 ostatní výdaje


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


214 tržiště


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów 


a Karviná


371 Ochrana ovzduší a klimatu


371 spolufinancování kotlíkových dotací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ U Studny-příspěvek na odpisy


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ostatní-příspěvek do fondu investic


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Borovského-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Cihelní-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)-příspěvek 


na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Mendelova-příspěvek na odpisy


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-příspěvek na odpisy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 11 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-50 000,00


50 000,00


 


-673 000,00


673 000,00


 


-187 333,00


187 333,00


 


-9 000,00


-385 350,00


394 350,00


 


-132 000,00


132 000,00


 


80 963,00


4 376,00


75 987,00


600,00


1 000,00


1 000,00


text


617 ostatní výdaje


Zapojení spoluúčasti za poškození služebního vozidla.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


331 Projekt - Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


617 Regionální a místní správa


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


531 platy a odměny včetně odvodů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 výpočetní technika


331 Kultura


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 autoprovoz


531 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 12 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


395 000,00


395 000,00


-4 000,00


-4 000,00


-38 808,00


-38 808,00


4 123,92


4 123,92


-4 123,92


4 123,92


16 500,00


16 500,00


text


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Přesun prostředků ve výši zapojené 7. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání 


v ORP Karviná" z důvodu předfinancování.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Asistenti prevence kriminality


Zapojení 7. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 Projekt - Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi


Vratka části dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality na místní úrovni 2018 (ÚZ 14032).


4 Přijaté transfery


Zapojení daru od společnosti Kaufland ČR v.o.s. na realizaci workoutového hřiště v areálu Loděnice.


3 Kapitálové příjmy


312 Ostatní kapitálové příjmy


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 13 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-1 451 780,00


970 780,00


481 000,00


 


-400 000,00


400 000,00


 


-115 475,00


115 475,00


 


-17 000,00


17 000,00


 


-800 000,00


800 000,00


 


-20 000,00


20 000,00


 


-165 000,00


130 000,00


35 000,00


 


text


363 ostatní výdaje


622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)


622 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


331 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 Projekt - Společné oslavy 750. výročí založení měst Skoczów 


a Karviná


363 Komunální služby a územní rozvoj


226 ostatní výdaje


611 Zastupitelské orgány a volby


611 platy a odměny včetně odvodů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


221 Pozemní komunikace


221 opravy


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Akce - Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


226 Správa v dopravě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 opravy


221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok 


u střelnice v Karviné-Novém Městě


221 Akce - Rekonstrukce propustku M32/5


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


221 Akce - Cyklostezka na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 14 / 15



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


zdroje výdaje


-990 000,00


990 000,00


 


-40 000,00


40 000,00


 


16 500,00


16 500,00


2 800,00


2 800,00


-800,00


800,00


-4 985,00


-4 985,00


533 500,00


533 500,00


21 110 965,47 21 110 965,47


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Zapojení dotace na projekt "Karviná-Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze" (ÚZ 14990).


4 Přijaté transfery


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


617 Regionální a místní správa


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


Přesun prostředků ve výši části zapojené dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů 


obcí z důvodu předfinancování.


551 Požární ochrana


551 ostatní výdaje


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


Úprava rozpočtu v souvislosti se skutečně přijatou výší úhrad za vyřízené přestupky.


617 ostatní výdaje


617 autoprovoz


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení dotace na úhradu výdajů jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí (ÚZ 14004).


4 Přijaté transfery


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 výpočetní technika


617 Projekt - Rekonstrukce a rozvoj MKDS - II. fáze


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


text


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 15 / 15



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam příspěvkových organizací, kterým se schvaluje účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni 


31.12.2018: 


- Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353 


- Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537 


- Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418 


- Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472 


- Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 


48004561 


- Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388 


- Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 72035480 


- Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČ 64628680 


- Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331361 


- Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545 


- Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529 


- Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 


- Regionální knihovna Karviná, IČ 00306355 


- Městský dům kultury Karviná, IČ 00320463 


- Sociální služby Karviná, IČ 70997136 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 360












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


N á v r h 


na rozdělení finančních prostředků ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2018 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 


271 622,24 0,00  271 622,24  80 217  297,00 129 788,00 141 834,24  141 834,24 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace 


95 177,39 0,00  95 177,39  80 76 141,00  76 141,00  19 036,39   19 036,39  


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace 


214 440,53  0,00  214 440,53  80 171 552,00 171 552,00 42 888,53 42 888,53 


Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace 


299 160,01 0,00  299 160,01  67 200 000,00    99 002,00 200 158,01 200 158,01 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 360







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace 


175 253,39 0,00  175 253,39  60 105 152,00  59 136,00  116 117,39  116 117,39  


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace 


16 699,18 0,00  16 699,18  10 
 


1 669,00 
 


1 669,00 15 030,18 15 030,18 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace 


43 564,89 0,00  43 564,89  80 34 850,00  34 850,00  8 714,89  8 714,89  


Základní škola a mateřská škola s polským 
jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 


40 407,28 0,00  40 407,28  15 6 061,00 6 061,00 34 346,28 34 346,28 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace 


157 259,13 0,00  157 259,13  30 47 177,00  47 177,00  110 082,13  110 082,13  


Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace 


4 919,84 0,00  4 919,84  0 0,00 0,00 4 919,84 4 919,84 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace 


144 366,74 0,00  144 366,74  75 108 275,00 108 275,00 36 091,74 36 091,74 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


  


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 


Účelově 
vázané 
prostředky 


Zlepšený 
výsledek 
hospodaření 
bez účelově 
vázaných 
prostředků 


Příděl fondu odměn 
návrh PO 


Příděl do 
fondu odměn 


dle  
přepočteného 


počtu 
zaměstnanců 
dle regulace 


podle §32 
odst.1 z.č. 


250/2000 Sb. 


Příděl 
rezervnímu 
fondu bez 
účelovosti 


Příděl 
rezervnímu 
fondu celkem 


  a b c=a-b d e f=c-e g=b+f 


 
Kč Kč Kč % Kč Kč Kč Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace 


26 896,67 0,00  26 896,67  80 
 


21 517,00 
 


21 517,00 5 379,67 5 379,67 


Regionální knihovna Karviná 576 393,64 0,00  576 393,64 50 288 196,00 97 020,00 479 373,64 479 373,64 


Městský dům kultury Karviná 130 780,04 0,00  130 780,04  50 65 390,00 65 390,00 65 390,04 65 390,04 


Sociální služby Karviná -197 136,61 0,00  0,00  0 0,00 0,00 0,00 0,00 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


305 600,00


305 600,00


3 886 514,83


7 179 497,87


11 066 012,70


-11 066 012,70


11 066 012,70


716 000,00


716 000,00


4 706 000,00


4 706 000,00


-150 000,00


150 000,00


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji (ÚZ 345).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


331 Kultura


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 


Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK pro RKK


359 ozdravné programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


text


222 ostatní výdaje


221 ostatní výdaje


222 Silniční doprava


Přesun mezi závaznými ukazateli.


221 Pozemní komunikace


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 


Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "ITI - Rekonstrukce odborných učeben 


ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ U Studny v Karviné" z důvodu předfinancování.


640 Ostatní činnosti


640 finanční vypořádání


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 1


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


421 Investiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 - Projekt 


"Podpora služeb sociální prevence 2" pro SSK


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 361







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-59 700,00


59 700,00


-25 000,00


25 000,00


16 793 612,70 16 793 612,70


539 Projekt - Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


Přesun mezi závaznými ukazateli.


539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku


539 prevence kriminality


363 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


Celková výše navržených změn rozpočtu


374 veřejná zeleň


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-300 000,00


300 000,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


        03 Odbor komunálních služeb


        02 Odbor školství a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 361












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Příkazní smlouva
uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů


I.
Smluvní strany


1. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu oprávněn: Ing. Romana Piatková, MPA na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2019 
k jednání ve věcech odborných: 
Ing. Romana Piatková, MPA


telefon: 596 387 277
fax: 596 387 264
e-mail: romana.piatkova@karvina.cz
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále jen příkazce)


2. Obchodní firma/Jméno/Název:RENOMIA, a.s.
zapsána v OR: vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930.
zastoupena: Ing. Jiřím Nepalou, místopředsedou představenstva
se sídlem: Holandská 8, Brno, PSČ 63900
IČ: 48391301
DIČ: CZ699002745
telefon: +420 511 126 056
fax: 
e-mail: jiri.nepala@renomia.cz
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č. účtu:   5030018888/5500
(dále jen příkazník)


II.
Předmět smlouvy


1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést osobně, bezplatně pro příkazce a jménem příkazce 
zadavatelskou činnost pro veřejnou zakázku „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za 
újmu“ podle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 
„Zákon“), vyjma rozhodovacích úkonů uvedených v čl. II. odst. 6 této smlouvy. Příkazník je povinen 
provádět pro příkazce zejména tyto činnosti:
- příkazník se zavazuje k řádnému vedení dokumentace o veřejné zakázce v rozsahu podle 


Zákona, 
- příkazník vyhotoví návrh zadávacích podmínek veřejné zakázky citované v čl. III. této smlouvy, 


a předloží je k odsouhlasení příkazci minimálně 5 dní před konečným termínem předání 
zadávací dokumentace stanoveném v harmonogramu,


- příkazník je povinen vyhotovit návrh zadávací dokumentace v rozsahu dle Zákona (zadávací 
dokumentace musí zejména obsahovat údaje z podkladů předaných příkazcem, a to 
kvalifikační požadavky, obchodní podmínky formou požadavků na obsah smlouvy ve formátu a 
s obsahem stanoveným příkazcem, hodnotící kritéria a způsob vyhodnocení nabídek) a 
předložit ji k odsouhlasení, úpravě nebo doplnění příkazci, s tím, že dodavatel v obchodních 
podmínkách v rámci zadávacího řízení doplní pouze vyznačené části,


- příkazník je povinen vyhotovit bezodkladně po zadání veřejné zakázky oznámení o zadání 
zakázky, které se zveřejňuje ve Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské 
unie, stanoví-li tak Zákon,



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 362







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


- příkazník je povinen zajistit zpracování oznámení o jednání hodnotící komise s dostatečným
předstihem před jednáním, povinností příkazce je jmenovat tuto komisi a příkazníkovi předat 
seznam členů hodnotící komise,


- příkazník je povinen pravidelně informovat prostřednictvím e-mailových zpráv příkazce o všech 
úkonech, které je potřeba zveřejnit na profilu zadavatele v předstihu tak, aby byly splněny 
Zákonem stanovené lhůty,


- požádá-li o to příkazce, zavazuje se příkazník příkazci podat informace o průběhu zadávacího 
řízení prostřednictvím e-mailové zprávy neprodleně nejpozději však do 24 hodin od zaslání 
dotazu příkazce příkazníkovi,


- příkazník je povinen organizačně zajistit a připravit veškeré podklady pro jednání hodnotící 
komise (např. posouzení splnění kvalifikace, posouzení nabídek z hlediska zadávacích 
podmínek atd.),


- příkazník je povinen vyhotovit podklady pro rozhodnutí příkazce v rozsahu stanoveném 
příkazcem a následně po pokynu příkazce (např. na základě usnesení příkazce) vypracovat 
rozhodnutí ve lhůtách stanovených Zákonem, není-li touto smlouvou stanoveno jinak,


- po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je příkazník povinen vyhotovit oznámení o 
výsledku zadávacího řízení k uveřejnění, a to ve lhůtě stanovené Zákonem, 


- příkazník je povinen vyhotovit písemnou zprávu zadavatele (příkazce), pokud to Zákon pro 
stanovený druh zadávacího řízení vyžaduje, a to v takovém termínu, aby tato mohla být 
uveřejněna na profilu zadavatele příkazce ve lhůtě stanovené Zákonem,


- příkazník je povinen ukončit zadávací řízení způsobem stanoveným Zákonem a předat 
kompletní dokumentaci o veřejné zakázce příkazci,


- příkazník je povinen předat příkazci všechny dokumenty, které se v souladu se Zákonem 
zveřejňují na profilu zadavatele (dokumenty nebudou větší než 65 MB).


2. Příkazník se dále zavazuje zastupovat příkazce ve všech úkonech v námitkovém řízení, v řízení 
před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, v řízení o přezkoumání rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže s výjimkou přijímání, odesílání a podepisování písemností v těchto 
řízeních, pokud taková situace v průběhu zadávacího řízení nastane. Příkazník je tedy zejména 
povinen pro příkazce zpracovat a připravit všechny podklady týkající se výše uvedených řízení.


3. Pokud v průběhu předmětného zadávacího řízení nastane potřeba učinit jiný úkon nevyjmenovaný 
v bodě 1 a 2 tohoto článku, pak je povinností příkazníka takový úkon učinit a to v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména Zákonem a případnými pokyny příkazce a touto smlouvou.


4. Pokud příkazník některou činnost nebo úkon uvedený v této smlouvě, nebo požadovaný Zákonem 
či jiným právním předpisem, neprovede nebo nezajistí, bude to považováno za podstatné porušení 
smlouvy a příkazce je tedy oprávněn od této smlouvy odstoupit.


5. Příkazník bere tímto na vědomí, že příkazce je orgánem veřejné moci ve smyslu zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. Je-li dle této 
smlouvy příkazník povinen odeslat dokument třetí osobě, pak, jsou-li splněny všechny podmínky 
uvedené v právních předpisech, je příkazník povinen tento dokument připravit a doručit příkazci, 
který jej odešle třetí osobě. Příkazník nesmí předat příkazci dokument ke zveřejnění na profilu 
zadavatele, znamenalo-li by toto zveřejnění porušení Zákona či jiného právního předpisu. 


6. Příkazník není oprávněn v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou činit rozhodovací úkony, 
zejména rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o 
námitkách, rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, příkazník není rovněž oprávněn uzavřít smlouvu 
s vybraným dodavatelem. Tyto úkony je oprávněn činit pouze příkazce.


III.
Specifikace předmětu veřejné zakázky 


1. Název veřejné zakázky: „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“
2. Zahájení plnění předmětu veřejné zakázky: 1. 1. 2020 
3. Předpokládaná hodnota zakázky:19 mil. Kč bez DPH  
4. Druh zadávacího řízení: jednací řízení s uveřejněním


IV.
Provádění předmětu smlouvy


1. Příkazce se zavazuje spolupracovat s příkazníkem po podpisu této smlouvy na specifikaci veřejné 
zakázky (podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky) v rozsahu stanoveném v Zákoně. 


2. Pokud v průběhu zadávacího řízení budou dodavatelé vyžadovat jakékoliv doplnění nebo upřesnění 
týkající se informací vztahujících se k zadávacímu řízení, je příkazník povinen zajistit odpovědi 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


v takovém termínu, aby mohly být uveřejněny na profilu zadavatele příkazce ve lhůtě stanovené 
Zákonem.


3. Příkazce předá příkazníkovi do 10 pracovních dní od podpisu této smlouvy seznam členů hodnotící 
komise a jejich náhradníků (rozhodnutí o jmenování), a to včetně jejich adres, na které mají být 
doručeny pozvánky k jednání těchto komisí, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


4. Příkazce je povinen sdělit příkazníkovi termín podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, a to 
nejpozději do 3 dnů po jejím podpisu, pokud nebylo předmětné zadávací řízení zrušeno. 


5. Příkazník je povinen předat příkazci veškerou dokumentaci k veřejné zakázce, kterou má příkazník 
k dispozici, po ukončení zadávacího řízení, a to nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy 
s dodavatelem, kterému byla přidělena veřejná zakázka, nebo do 10 dnů po zrušení zadávacího 
řízení na základě rozhodnutí příkazce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 


6. Zadávací řízení se považuje za ukončené provedením všech úkonů dle této smlouvy a Zákona.
7. Příkazník je povinen se řídit pokyny příkazce, dodržovat tuto smlouvu, právní předpisy, zejména 


Zákon, postupovat poctivě, pečlivě a v souladu se zájmy příkazce. 
8. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn, který je nesprávný nebo je v rozporu s touto smlouvou, zájmy 


příkazce nebo Zákonem či jiným právním předpisem, je příkazník povinen příkazce na tuto 
skutečnost písemně upozornit a splnit takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.


9. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této 
smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynu příkazce.  


10. Příkazník čestně prohlašuje, že v době podpisu této smlouvy není ve střetu zájmu dle §44 Zákona. 
Pokud by v průběhu předmětného zadávacího řízení nastaly nové skutečnosti týkající se možného 
střetu zájmu dle §44 Zákona, je povinností příkazníka je bezodkladně oznámit příkazci. 


11. Příkazník je povinen si vyžádat písemné čestné prohlášení všech členů komise a přizvaných 
odborníků o tom, že nejsou ve střetu zájmů dle §44 Zákona. Příkazník je povinen o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s výkonem činnosti dle této smlouvy, zachovat 
mlčenlivost.


V.
Odpovědnost za vady a škody


1. Příkazník odpovídá za vzniklé škody dle platných právních předpisů způsobené příkazci nebo třetí 
osobě v souvislosti s plněním podle této smlouvy. Za vzniklou škodu se považují i případně uložené 
sankce. 


2. Příkazník odpovídá za vady plnění. Plnění dle této smlouvy má vady zejména tehdy, je-li v rozporu 
s touto smlouvou, pokynem příkazce nebo s obecně závazným právním předpisem.


3. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi nenáleží náhrada škody vzniklá při plnění příkazu 
náhodou.


VI.
Platnost a účinnost smlouvy, termíny plnění


1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do provedení všech úkonů dle této smlouvy a Zákona, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany se dohodly, že i po ukončení účinnosti 
této smlouvy, lze vymáhat po druhé smluvní straně smluvní pokutu a náhradu škody.


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.


3. Příkazník je povinen vyhotovit časový harmonogram průběhu zadávacího řízení, a to do dvou dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy a zaslat jej k odsouhlasení příkazci. Odsouhlasením příkazcem se 
tento časový harmonogram stane nedílnou součástí této smlouvy. Vyvstane-li potřeba změnit 
harmonogram, předloží příkazník upravený harmonogram příkazci a po jeho odsouhlasení 
příkazcem se harmonogram stane nedílnou součástí této smlouvy, aniž by bylo nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. Příkazník se zavazuje harmonogram upravit dle požadavku příkazce. 
Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré informace související s časovým 
harmonogramem (např. termíny jednání orgánů obce, požadavek na termín zahájení plnění 
předmětu smlouvy).


VII.
Smluvní sankce


1. V případě, že příkazník nesplní termín plnění vyplývající ze sjednaného časového harmonogramu 
nebo jakoukoliv jinou povinnost či závazek vyplývající z této smlouvy, je příkazce oprávněn po 
příkazníkovi požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení závazku či 
povinnosti nebo harmonogramu. Smluvní strany se dohodly, že tím není dotčen nárok na náhradu 
vzniklé škody.


2. Pokud příkazník z důvodu zanedbání svých povinností způsobí, že orgán dohledu zruší zadávací 
řízení nebo zruší jiné rozhodnutí příkazce, je povinen příkazník uhradit příkazci veškeré náklady 
s tím spojené, náhradu škody a dále je příkazce oprávněn požadovat po příkazníkovi smluvní 
pokutu ve výši 100.000 Kč.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti 
či závazku, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Náhrada škody není omezena výší smluvní 
pokuty a smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.


VIII.
Závěrečná ujednání


1. Ustanovení této smlouvy lze měnit, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými 
dodatky vzestupně číslovanými a odsouhlasenými oběma smluvními stranami.


2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 


ve znění pozdějších předpisů. 


Příloha č. 1 – Časový harmonogram


V Karviné dne: V Brně dne: ……….……... 2019


Příkazce:             Příkazník:


………………………………… ………………………………….
Ing. Romana Piatková, MPA                                                          Ing. Jiří Nepala


vedoucí Odboru ekonomického                                          místopředseda představenstva












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK č. 4
(dále také jen „dodatek“)


k pojistné smlouvě č. 


8068711716
(dále také jen „pojistná smlouva“)


Smluvní strany:


ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz


pojistitele zastupuje: Jiřina Tomková, account manager


a


statutární město Karviná
se sídlem / místem podnikání Fryštátská 72/1
73301, Karviná - Fryštát


IČO: 00297534
není
(dále jen „pojistník“)


pojistníka zastupuje:Ing. Jan Wolf – primátor


se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 363







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 4


Strana 2 (z celkem stran 5)


Článek I.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 


smlouvou


1. Pojištění vozidel sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku mění následovně:


NOVÉ
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění se ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku NOVĚ 
VZTAHUJE i na následující hodnoty pojistného zájmu (následující nové předměty pojištění), a to 
s parametry pojištění uvedenými u jednotlivých nových hodnot pojistného zájmu (nových předmětů 
pojištění):


V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění vozidel VPP HA 2017 (dále jen "VPP HA 2017"). Dále se toto pojištění řídí také podmínkami pro 
poskytování Asistenční služby AS 2014 (dále jen "AS 2014").
Všechny pojistné podmínky uvedené v tomto odstavci výše jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.


ROZSAH POJIŠTĚNÍ


Předmět (vozidlo) č. Registrační značka Tovární značka / typ / druh
36 7T98277  Scania     / P 440                     / speciální,hasičské


VIN Rok výroby vlastnictví vozidla: pojistná hodnota:
YS2P4X40002155104 2019 vlastní obvyklá cena


Specifikace předmětu


včetně nástavby, zvláštní výbavy


Pojištění se 
sjednává v rozsahu:


územní rozsah 
pojištění:


pojistná částka 
(Kč):


roční limit plnění 
(Kč):


spoluúčast:


HA Evropa včetně ČR 7 909 044 5 %, min. 5 000 Kč


ODC Evropa včetně ČR 7 909 044 5 %, min. 5 000 Kč


ÚRAZ (-DO) Evropa včetně ČR 200 000 bez spoluúčasti


PPV Evropa včetně ČR 10 000 500 Kč


SKL Evropa včetně ČR 20 000 bez spoluúčasti


ASISTENČNÍ SLUŽBA
V případě havárie, odcizení nebo poruchy motorového vozidla druhu: osobní, terénní, dodávkové, obytné, nákladní, 
tahač návěsů, autobus, se pojištěný může obrátit na asistenční službu ČSOB Pojišťovna Asistence na telefon + 
420 222 803 442 s nepřetržitou službou 24 hodin denně. Rozsah a podmínky asistenčních služeb jsou dány 
podmínkami AS 2014, které jsou přílohou této pojistné smlouvy.


POJISTNÉ PLNĚNÍ
Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění za škodnou událost spočívající v odcizení vozidla nebo jeho části krádeží 
nebo loupežným přepadením ve smyslu části A  čl. II odst. 2 VPP HA 2017 je, že vozidlo bylo v době vzniku škodné 
události zabezpečeno minimálně způsobem stanoveným ve VPP HA 2017 části F Předpis zabezpečení vozidel proti 
odcizení. 


VÝKLAD POJMŮ
Zkratkou (pojmem) HA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí havarijní pojištění vozidla dle části A čl. II odst. 1 
VPP HA 2017 pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není ve 
VPP HA 2017 nebo v pojistné smlouvě vyloučena a též pro případ pohřešování v příčinné souvislosti s dopravní 
nehodou šetřenou policií.


Zkratkou (pojmem) ODC se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění odcizení vozidla dle části A čl. II odst. 
2 VPP HA 2017 pro případ působení pojistných nebezpečí odcizení krádeží nebo loupežným přepadením.


Zkratkou (pojmem) SKL se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část C oddíl Pojištění 
okenních skel vozidla.


Zkratkou (pojmem) ÚRAZ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část E oddíl Úrazové 
pojištění přepravovaných osob. Úrazové pojištění přepravovaných osob se vztahuje na osoby přepravované 
pojištěným motorovým vozidlem. Pro každou přepravovanou osobu platí sjednané pojistné částky.







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 4


Strana 3 (z celkem stran 5)


ÚRAZ (-DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem a pro případ trvalých následků úrazu.
ÚRAZ (+DO) znamená pojištění pro případ smrti způsobené úrazem, pro případ trvalých následků úrazu a pro 
případ nezbytného léčení tělesného poškození následkem úrazu – denní odškodné.


pojištění: Pojistná částka (Kč)


- pojištění trvalých následků úrazu do 100 000 100 001 - 200 000 200 001 - 300 000


- pojištění smrti způsobené úrazem 50 000 100 000 150 000


- denní odškodné 100 200 300


- pojištění trvalých následků úrazu 300 001 – 400 000 400 001 – 500 000 500 001 – 600 000


- pojištění smrti způsobené úrazem 200 000 250 000 300 000


- denní odškodné 400 500 600


Zkratkou (pojmem) PPV se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění dle VPP HA 2017 část D oddíl Pojištění 
zavazadel a přepravovaných věcí.


Článek II.
Speciální smluvní ujednání


Speciální smluvní ujednání
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že právní vztahy založené pojistnou smlouvou se ode dne nabytí účinnosti 
tohoto dodatku řídí mimo jiné následujícími speciálními ujednáními:


V souladu s VPP HA 2017 část A článek III bod 2. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na reklamní nápisy na 
vozidle. Cena reklamy včetně montáže je vždy zohledněna (připočtena) do pojistných částek jednotlivých vozidel 
uvedených v pojistné smlouvě.


Článek III.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou po 


nabytí účinnosti tohoto dodatku


Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:


Pojištění Změna ročního pojistného Roční pojistné po změnách


1. Pojištění vozidel 69 029 Kč 341 265 Kč


Součet 69 029 Kč 341 265 Kč


Změna pojistného celkem
Od 13.03.2019 00:00 hodin do 01.01.2020 00:00 hodin


55 415 Kč


Změna pojistného = pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění a zároveň se toto pojištění znovu sjednává z 
důvodu změny pojištění, je to rozdíl mezi původní a novou výší pojistného (kladná nebo záporná částka) nebo pokud 
se tímto dodatkem sjednává nové pojištění, je to výše pojistného za nově sjednané pojištění (kladná částka) nebo
pokud se tímto dodatkem ruší stávající pojištění, je to výše pojistného za zrušené pojištění (záporná částka)


Změna ročního pojistného = změna pojistného vyjádření v ročním pojistném


Roční pojistné po změnách = pojistné za všechna platná pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a dodatky pojistné 
smlouvy vyjádřené v ročním pojistném







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 4


Strana 4 (z celkem stran 5)


Splátkový kalendář


Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.01.2020 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:


Datum splátky pojistného Splátka pojistného


13.03.2019 3 643 Kč


01.04.2019 85 316 Kč


01.07.2019 85 316 Kč


01.10.2019 85 316 Kč


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8068711716.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 


Článek IV.
Závěrečná ustanovení


1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 13.03.2019


2. Prohlášení pojistníka


2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:


a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);


b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);


c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;


d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.


2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:


a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem 
pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy;


b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;


c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistníka);







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 4


Strana 5 (z celkem stran 5)


d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a významem 
těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;


e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;


f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh;


g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:


• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a 


• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů.


3. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění.


4. Správce pojistné smlouvy: Jiřina Tomková


5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 5


6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.


7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečtení výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že 
jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.


V  Karviné  dne ......... ............................................................
razítko a podpis pojistníka


V Ostravě  dne  12.03.2019 ............................................................
razítko a podpis pojistitele







Číslo pojistné smlouvy: 8068711716 dodatek 4


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6


Splátkový kalendář k dodatku č. 4 pojistné smlouvy


č. 8068711716


Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištění dle výše uvedeného dodatku pojistné 
smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 13.03.2019 00:00 hodin do 01.01.2020 00:00 hodin.


Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:


Datum splátky pojistného Splátka pojistného


13.03.2019 3 643 Kč


01.04.2019 85 316 Kč


01.07.2019 85 316 Kč


01.10.2019 85 316 Kč


Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8068711716.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB. 


V Ostravě  dne  12.03.2019 ............................................................
razítko a podpis pojistitele












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 363












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 


 
 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 364












 


 


 
SMLOUVA O TERMÍNOVANÉM VKLADU 
S INDIVIDUÁLNÍ PEVNOU ÚROKOVOU 
SAZBOU 


 


 


 


Komerční banka, a. s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


1/2 


DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 4. 2019 


VER F SMLTU.DOT 5.4.2019 9:07 DOP. 


 


Komerční banka, a.s. 


se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 


 


Statutární město Karviná 
Sídlo obecního / krajského úřadu: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát , PSČ 733 01, ČR 
IČO: 00297534 


 


 


Velice si vážíme vašeho zájmu o produkty Komerční banky. Za účelem uspokojení vašich přání a potřeb uzavíráme 
s vámi tuto smlouvu, na základě které vám, jako našemu klientovi, poskytneme následující vkladový účet. 


 


Termínovaný vklad s individuální pevnou úrokovou sazbou 
 


Vkladový účet číslo „bude doplněno před podpisem Smlouvy“ 


Výše a měna vkladu na účtu 200 000 000 Kč 


Doba vkladu automatická obnova, 3 měsíce, první doba vkladu od „bude doplněno 
před podpisem Smlouvy“ do „bude doplněno před podpisem Smlouvy“  


Úroková sazba 1,53 % p.a. 


Způsob nakládání s úrokem převod na účet 35-7435800287/0100 


Razítko razítko s názvem RAZÍTKO 


Způsob předávání výpisů z účtu elektronicky 


Četnost zasílání výpisů z účtu měsíčně 


Osoba oprávněná nakládat 
s prostředky na účtu  


oprávněná osoba dle těchto pravidel:  


 dvě Oprávněné osoby společně s jedním razítkem,  


Kontaktní adresa sídlo (sjednává se pro zasílání Zásilek dle VOP) 


Ostatní ujednání Sjednanou úrokovou sazbu jsme oprávněni změnit vždy v případě 
poklesu vkladu pod částku 10 000,00 Kč a dále pak s účinností v první 


den Doby vkladu následující po doručení písemného oznámení o této 
změně. O změně úrokové sazby vás budeme informovat vždy 
minimálně 10 Obchodních dnů před její účinností. Novou výši sazby 


vám sdělíme dopisem zaslaným poštou na Kontaktní adresu nebo 
elektronicky na e-mailovou adresu jarmila.koplova@karvina.cz . 


 


Společná ustanovení 
 


Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 


 Všeobecné obchodní podmínky banky (dále jen „VOP“), 


 Podmínky vkladových účtů, 


 Oznámení o provádění platebního styku, 


 Oznámení o minimálním počátečním vkladu a minimálním zůstatku, 


 Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvě). 


Podpisem této smlouvy potvrzujete, že: 


 jsme vás seznámili s obsahem a významem dokumentů, jež jsou součástí této smlouvy, a dalších dokumentů, 
na které se v nich odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasíte, 


 jsme vás upozornili na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící mimo vlastní text smlouvy 
a jejich význam vám byl dostatečně vysvětlen, 


 jsme vás před uzavřením smlouvy informovali o systému pojištění pohledávek z vkladů a o informačním přehledu, 
který je k dispozici na webových stránkách www.kb.cz/pojistenivkladu, 


 v případě, že smlouvu uzavíráte elektronicky, jsou vám známy příslušné informace ke smlouvám o finančních 
službách uzavíraných na dálku, 



http://www.kb.cz/

koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 365







SMLOUVA O TERMÍNOVANÉM VKLADU S INDIVIDUÁLNÍ PEVNOU 
ÚROKOVOU SAZBOU  
 


Komerční banka, a. s., se sídlem:  


Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 


2/2 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 1. 4. 2019 


VER F SMLTU.DOT 5.4.2019 9:07 DOP. 


 


 berete na vědomí, že nejen smlouva, ale i všechny výše uvedené dokumenty jsou pro vás závazné, 
a že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako 
nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy. 


Podpisem smlouvy: 


 berete na vědomí, že jsme oprávněni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle článku 
28 VOP, 


 udělujete souhlas dle článku 28.3 VOP, jste-li právnickou osobou, 


 udělujete souhlas s tím, že jsme oprávněni započítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve VOP. 


 
Na náš smluvní vztah dle této smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku 
o adhezních smlouvách. 
 
Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu 
a v dokumentech, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy. 


 


Závěrečná ustanovení 
 


Zavazujete se odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů, které tvoří její součást) k uveřejnění v registru smluv bez 
prodlení po jejím uzavření. Za tím účelem vám zašleme znění této smlouvy (včetně všech dokumentů, které tvoří její 
součást) na e-mailovou adresu jarmila.koplova@karvina.cz. 


 
 
 


V Ostravě dne  


Komerční banka, a.s. 


 
 
 


 ______________________________________________________________________________________________________  


vlastnoruční podpis 


Jméno: Ing. Lenka Novotná 


Funkce: bankovní poradce - Corporate 


 


  


V Ostravě dne  


Statutární město Karviná 


 
 


 ______________________________________________________________________________________________________  


vlastnoruční podpis 


Jméno:  Ing. Jan Wolf 


Funkce: primátor 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


  


Inv. číslo Majetek Pořizovací 
cena 


Rok 
zařazení 


Důvod vyřazení 
 


16 Pistole ČZ 85 11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


17 Pistole CZ 85  11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


19 Pistole ČZ 85 11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


20 Pistole ČZ 85 11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


21 Pistole ČZ 85 11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


47 Pistole ČZ 75 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


50 Pistole ČZ 75 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


53 Pistole ČZ 75  11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


56 Pistole ČZ 75  11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


59 Pistole ČZ 75 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 
opotřebená 


 CELKEM 117.750,00   


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 366












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Seznam zbraní 


Zbraň 
 


Výrobní 
číslo 


Rok 
výroby 


Odhadní 
maloobchodní 
cena 


Přímý zájemce 
 


Číslo zbr.  
průkazu, zbr. 
licence 


Pistole ČZ 85 C 3732 1993 2.900,-- Górecki Roman AL 900991 


Pistole ČZ 85 C 4591 1993 2.900,-- Balicki Lukáš AL 897372 


Pistole ČZ 85 C 4641 1993 2.900,-- Balicki Lukáš AL 897372 


Pistole ČZ 75 V 6765 1994 2.800,-- Rumpel Michael AL 900619 


Pistole ČZ 75 V 7320 1994 2.800,-- Kovář Ladislav AL 661251 


Pistole ČZ 75  V 7524 1994 2.800,-- Gelatková Katarina AL 907200 


Pistole ČZ 75  XO 0158 1994 2.800,-- Osif Petr AL 900939 


Pistole ČZ 75 XO 0258 1994 2.800,-- Kovář Ladislav AL 661251 


Pistole ČZ 85 C 4499 1993 2.900,-- Mgr. Kosiec Josef CG 003325 


Pistole CZ 85  C 4178 1993 2.900,-- AVZO TSČ ČR SSK 2 
ZO 


CF 110641 


CELKEM 28.500,-- 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 366












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2018 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 367







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22 


 
 


Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná 
na rok 2018 


P.č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Přidělená 
částka (Kč) 
z rozpočtu 


města 


Požadovaná 
dotace  


(Kč) 
z MV ČR 


Přidělená 
dotace (Kč) 


z MV ČR  
Poznámka 


1. 
Městská 


policie Karviná 
Prázdniny bez úrazu 35.000,-                         


  


2. 
Městská 


policie Karviná 


Bezpečně po celý den –  
besedy pro rizikové 
skupiny 


55.706,-  
  


3. 
Městská 


policie Karviná 
Senioři – bezpečný 
domov 20.000,-  


  


4. 
Městská 


policie Karviná 
Bezpečnostní 
dobrovolník 20.000,-  


 
Nerealizováno 


Vráceno zpět SMK 


5. 
Městská 


policie Karviná 
Sebeobrana žen 5.000,-  


  


6. 
Městská 


policie Karviná 
Hokejbalem proti 
drogám 30.000,-  


  


7. 
Městská 


policie Karviná 
Asistenti prevence 
kriminality 58.594,- 522.000,- 522.000,- 


MV ČR vrácena 
částka 38.808,-* 


8. 
Městská 


policie Karviná 
Rekonstrukce a rozvoj 
MKDS – II. fáze 55.000,- 550.000,- 533.500,- 


 


9. 
Městská 


policie Karviná 
Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi 17.740,- 112.000,- 112.000,- 


MV ČR vrácena 
částka 4.000,-** 


10. 
Městská 


policie Karviná 


Forenzní značení 
jízdních kol a invalidních 
vozíků 


2.960,- 25.000,- 25.000,- 


 


CELKEM 300.000,- 1.209.000,- 1.192.500,- 42.808,- 


* U projektu „Asistenti prevence kriminality“ – nevyužitá část rozpočtové položky mzdové náklady 
**   U projektu „Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi“ – nevyužitá část rozpočtové položky doprava 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22 


 
 


 


 


Projekt č. 1 
Prázdniny bez úrazu 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22 


 
 


 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 
Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 35.000,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Ve dnech 29. – 30. 5. 2018 proběhla v rámci Programu prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2018 akce 
organizovaná ve spolupráci se  ZŠ a MŠ Prameny s názvem „Prázdniny bez úrazu“ na letním koupališti Karviná-Nové Město. 
Jednalo se o akci zaměřenou na informování dětí před možnými riziky, která na ně číhají celoročně, zejména pak v období 
prázdninových měsíců. Na realizaci projektu se kromě strážníků Městské policie Karviná podíleli také členové Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, psovodi Policie České republiky, zdravotníci ČČK Karviná a příslušníci Skupiny 
tisku a prevence Policie ČR. Děti si tak mimo jiné rozšířily své dovednosti v poskytování první pomoci při různých úrazech, či 
životu ohrožujících situacích, jak přivolat pomoc a  jak reagovat při dopravní nehodě.  Zpestřením akce byla ukázka sebeobrany 
strážníků a výcviku psů Městské policie Karviná a Policie České republiky, prohlídka služebních vozů a vybavení městských 
strážníků, hasičů a ČČK Karviná.  
Projektu se v průběhu jeho realizace zúčastnilo 1 100 dětí. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti předškolního věku a  žáci 1. stupně ZŠ 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: 29. 5. 2018 Ukončení: 30. 5. 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


ZŠ a MŠ Prameny 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Občerstvení 7.000,- 7.000,- 0 
Propagační materiál 13.045,- 13.045,- 0 
Stavebnice Pony 3 x 4.985,- 14.955,- 14.955,- 0 
    
    
    
    
    
    


 35.000,- 35.000,- 0 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


   


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22 


 
 


 


 


 


        Projekt č. 2 
 Bezpečně po celý den – besedy pro  


rizikové skupiny 
 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 55.706,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Prostřednictvím 138 interaktivních besed, exkurzí a návazného programu projektu Revolution Train bylo v rámci realizace 
projektu osloveno celkem 2 681 dětí a studentů mateřských, základních a středních škol, a 230 seniorů. Pro mateřské školky byla 
uskutečněna 1 beseda, pro základní školy 86 besed, 7 exkurzí a 23 akcí návazného programu Revolution Train. Pro střední školy 
bylo provedeno 15 besed a pro seniory 5 akcí. Setkání byla vždy tematicky přizpůsobena pro cílovou skupinu s reflexí na nová 
rizika a hrozby. Projekt významně přispěl k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí žáků, studentů a seniorů, které mohou 
uplatnit v rizikových situacích. Cílem projektu bylo nejen vysvětlení  postupů k předcházení vzniku nežádoucích společenských 
jevů hrozícím  dětem, mládeži a seniorům, ale také seznámení s právními důsledky a dopady protispolečenského jednání. Projekt 
dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality.  


Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ, senioři – 2 911 osob 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: leden 2018 Ukončení: prosinec 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň přímo na 
webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Metodici prevence jednotlivých školských zařízení a předsedové seniorských klubů. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Reklamní předměty 50.706,- 50.706,- 0 
Kancelářské potřeby 5.000,- 5.000,- 0 
    
    
    
    
    
    


 55.706,- 55.706,-  


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 


  


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 3 
Senioři – bezpečný domov 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Senioři – bezpečný domov 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 20.000,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob do jejich 
obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou montáže bezpečnostních 
jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení dveří z pantů, montáže 
panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). Jednalo se o projekt, který byl určen 
pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce zajišťoval strážník Městské policie Karviná se 
znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo instalováno u 86 seniorů celkově 110 jistících a bezpečnostních 
prvků. Realizace projektu  probíhala od března do prosince 2018. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři starší 60 let a osoby se zdravotním postižením, 86 osob. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: březen 2018 Ukončení: prosinec 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách, na 
sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Bezpečnostní řetízky 5.400,00 5.400,00 0 
Panoramatická kukátka 10.000,00 10.000,00 0 
Pojistky proti vysazení dveří z pantů 2.550,00 2.550,00 0 
Spojovací materiál 2.050,00 2.050,00 0 
    
    


 20.000,- 20.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


   


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22 


 
 


 


 


Projekt č. 4 
Bezpečnostní dobrovolník 


Nerealizováno 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Bezpečnostní dobrovolník 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 0,-/ vráceno zpět do rozpočtu SMK 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


U projektu „Bezpečnostní dobrovolník“ byl předpoklad, že bude realizován prostřednictvím dobrovolníků (bez nároku na úplatu) 
situovaných z řad studentů Střední odborné školy ochrany osob a majetku (předběžná dohoda s ředitelkou školy), a to v objemu 
20 studentů. Nákladovost projektu byla postavena na nezbytném pojištění studentů, jelikož tzv. školní pojištění nekryje rizika 
vzniklá mimo areál školy. Předběžný odhad pojišťovacích poradců byl do 1.000,- Kč na osobu a realizační období. Bohužel to 
byl odhad mylný a následným projednáváním v centrálách pojišťoven byla stanovena nejnižší možná částka za osobu 2.450,- Kč, 
čímž by nákladovost projektu významně vzrostla (245 % oproti předpokladu).  
Souběžně byly projednávány detaily smluvního vztahu mezi realizátorem projektu (MP Karviná) a výše uvedenou SŠOOM, kdy 
jedna z nepřekročitelných podmínek byla postavena na personálním zajištění (dohledem) ze strany strážníků MPK, což za nově 
vzniklých podmínek (personální oslabení v řadách MPK), nebylo možné MPK akceptovat, aniž by nebyl omezen přímý výkon a 
prioritní poslání MPK.  


Cílová skupina (včetně počtu osob):  


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení:  Ukončení:  


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


    
    
    
    
    
    
    
    


    


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


  


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22 


 
 


 


 


Projekt č. 5 
Sebeobrana žen 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:     Sebeobrana žen 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 5.000,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Podstata projektu, spočívala v realizaci kurzu sebeobrany organizovaného Městskou policií Karviná. Kurz byl určen pro 
zaměstnance samosprávy (ženy). Cílem projektu byl nácvik jak v oblasti teoretické (možná nebezpečí na pracovišti), tak po stránce 
praktické proti nejčastějším způsobům útoku. Dále také vysvětlení základních zásad bezpečného chování a seznámení se 
související právní problematikou. Účastnicím projektu byl na závěr vystaven certifikát o úspěšném absolvování výcviku 
sebeobrany. Projekt byl z časových a personálních důvodů zahájen v prosinci roku 2018 (teoretická část) a jeho dokončení 
(praktická část) bylo realizováno v průběhu I. čtvrtletí roku 2019. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): ženy a dívky – zaměstnanci MMK 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: prosinec 2018 Ukončení: čtvrtletí 2019 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné             


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Kancelářské potřeby 5.000,- 5.000,- 0 
    
    
    
    
    
    


 5.000,- 5.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 


   


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 6 
Hokejbalem proti drogám 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 30.000,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu) s prvky primární prevence kriminality (besední činností), ale i 
praktickými ukázkami na několika stanovištích, určených žákům a studentům základních a středních škol. Záměrem bylo zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských důsledcích 
spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. Projekt byl součástí celonárodní aktivity Českomoravského hokejbalového 
svazu, který takto společně s MŠMT a dalšími partnery podporuje aktivity v boji proti drogovým závislostem.  


Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti  a studenti karvinských ZŠ a SŠ 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: 17. dubna 2018 Ukončení: 18. dubna 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a na 
sociálních sítích. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Střední škola průmyslová a HbK Karviná 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


občerstvení  10.000,- 10.000,- 0 


hokej. míčky  3.050,- 3.050,- 0 


rozlišovací dresy 5.100,- 5.100,- 0 


poháry + medaile  3.500,- 3.500,- 0 


kancelářské potřeby  4.500,- 4.500,- 0 


pronájem        3.000,- 3.000,- 0 


propagační materiály 850,- 850,- 0 


    


    


 30.000,- 30.000,- 0 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


   


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 7 
Asistent prevence kriminality 


 


 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22 


 
 


 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Asistent prevence kriminality 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 541.786,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2018 se asistenti podíleli (přímo, či 
nepřímo) svými poznatky při více než 550 hlášeních (evidovaných v informačním systému MP Karviná) při společném výkonu se 
strážníky specialisty - okrskáři. Spolupráce asistentů s orgány obce, kdy přímo přispívali jak ke snižování míry záškoláctví (velmi 
dobrá místní znalost), tak i napomáhali získat důvěru občanům, kteří by jinak zůstali mimo sociální síť. V rámci zvýšení motivace 
nezletilců v sociálně vyloučené lokalitě se spolupodíleli u některých sportovních aktivit pro nezletilé. Zároveň byli přínosem pro 
vzájemné vnímání represivní složky (policie) a tzv. nepřizpůsobivých jedinců, kdy se mnohdy dařilo vysvětlit a následně zamezit 
periodicky opakovaným protispolečensky negativním jevům, které byly ze strany represivní složky dlouhodobě prakticky 
neřešitelné pro nízkou vymahatelnost práva u této skupiny. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: Leden 2018 Ukončení: Prosinec 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)** 


Název položky 


Mzdy  2x APK/12 měsíců 441.192,- 0 480.000,-* 
3 denní školení APK 18.000,- 0 18.000,- 
2 denní školení mentora 12.000,- 0 12.000,- 
Supervize 2 dny 12.000,- 0 12.000,- 
Pracovní oděvy 9.042,- 9.042,- 0 
Stravenky 12.048,- 12.048,- 0 
Zákonné pojištění 1.504,- 1.504,- 0 
Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0 
    


Celkem 541.786,- 58.594,- 522.000,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 


 38.808,-* 


* vráceno zpět poskytovateli 38.808,- Kč (nevyčerpaná část mzdových nákladů – nemocenské dávky atd.)                                                                                        
** dle Rozhodnutí č. j. MV-20404-2/OPK – 2018 o poskytnutí dotace              
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis: 


Datum: 09.03.2019 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 8 
Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. fáze  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Rekonstrukce a rozvoj MKDS-II. fáze   


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 989.173,29 Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Projekt se stal součástí (2 x kamerové body a dohledové pracoviště Policie ČR + přenosové cesty) II. fáze rozvoje MKDS 
s celkovou finanční náročností 8.610.930,80,- Kč. Celkové náklady na vytvoření 2 kamerových bodů, dohledového pracoviště a 
datových cest představovaly finanční náročnost 989.173,29 Kč, přičemž 533.500,- Kč bylo pokryto z dotace MV ČR na základě 
rozhodnutí komise Republikového výboru pro prevenci kriminality, přičemž bylo žádáno o částku 550.000,- Kč (maximální výše 
dle závazných zásad donátora). Takto byly vytvořeny kamerové body na ul. Čajkovského (Alabama) a na Univerzitním náměstí. 
Zároveň bylo vytvořeno nové dohledové pracoviště situované na OO Policie ČR v Karviné-Mizerově, které dále významně 
zvyšuje efektivitu celého MKDS.  


Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: II. čtvrtletí 2018 Ukončení: IV. čtvrtletí 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


OR MMK a fa. Perfected s.r.o. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


2x kamerové body včetně příslušenství a dohledové 
pracoviště OO PČR Karviná Mizerov  


989.173,29 455.673,29 533.500,- 


    
    
    
    
    
    
    
    


 989.173,29 455.673,29 533.500,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


  0 


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 9 
Sociálně psychologický výcvik pro 


rodiče s dětmi 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 125.740,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Projekt byl aktivitou zaměřenou na zkvalitňování rodinných vztahů, upevňování vazeb, řešení mezigeneračních problémů 
prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině a v bezpečném prostředí. Víkendové pobyty proběhly v termínech 
14.–16.9., 12.–14.10. a 16.–18.11.2018 v Penzionu Mostař v Lučině. Projekt byl realizován na základě Smlouvy o poskytování 
služeb, která byla  uzavřena mezi statutárním městem Karviná a SP+D Kontakt. Program napomáhal k vytváření žádoucích 
vzorců chování, tvarování a uvědomování si svých postojů, názorů, hodnot, možností řešení krizových a zátěžových situací. To 
vše při současném poznání a pochopení mechanismů a důsledků aplikovaných při řešení negativních jevů a problémů. Součástí 
programu byly i cílené sportovní a volnočasové aktivity rodičů se svými dětmi. Projekt byl zaměřen na komunikaci v rodině, 
interpersonální vztahy a interakce, vytváření pozitivního rodinného klimatu, řešení konfliktů a výchovných problémů. Zároveň 
byly na základě zjištěných skutečností podány rodičům i jejich dětem konkrétní informace a doporučení směřující k nápravě 
negativního chování a zlepšení vazeb v rodině. S účastníky následně pokračuje individuální spolupráce ve Středisku výchovné 
péče Karviná. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): Rodiče s dětmi, klienti OSPOD, 12 účastníků. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: 14. 9. 2018 Zahájení: 14. 9. 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


S ohledem na cílovou skupinu byla propagace provedena pouze mezi odbornou veřejností. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Oso MMK a SP+D Kontakt, z. s.. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


Ubytování 43.200,- 200,- 43.000,- 
Doprava 640,- 640,- 0** 
Pronájem sálu a techniky 6.000,- 0 6.000,- 
Materiálové náklady 2.000,- 2000,- 0 
Lektorné 54.000,- 0 54.000,- 
Volnočasové aktivity 5.000,- 0 5.000,- 
Strava 14.400,- 14.400,- 0 
Fotodokumentace 500,- 500,- 0 
    


Celkem 125.740,- 17.740,- 108.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 


 4.000,-** 


*Na základě rozhodnutí MV-20475-2/OPK – 2018 přidělena dotace ve výši 112.000,- Kč 
**Část nevyužité dotace (doprava účastníků – zajistili si sami) vrácena zpět poskytovateli.  
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22 


 
 


 


 


 


Projekt č. 10 
Forenzní značení jízdních kol a 


invalidních vozíků 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22 


 
 


ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2018 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 


Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 


Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 


Celkové náklady na projekt: 26.970,- Kč 


ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 


Syntetická DNA je forenzní metoda značení majetku (jízdních kol a invalidních vozíků). Toto značení není pouhým okem viditelné, 
a proto byla na každé označené jízdní kolo a invalidní vozík nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionálního pachatele, že toto kolo nebo invalidní vozík je chráněno syntetickou DNA. Ochrana pomocí syntetické DNA snižuje 
počet odcizení jízdních kol a invalidních vozíků a představuje významné opatření v oblasti situační prevence. Jedná se o jeden z 
nejefektivnějších způsobů znesnadňování páchání majetkové kriminality. Další velkou výhodou je snadná identifikace majitele 
odcizených a posléze nalezených věcí, což zvyšuje možnosti dopadení pachatele, kterému se zároveň výrazně snižuje výnosnost 
činu a umožňuje následné  vrácení věci původnímu majiteli. Projekt napomáhá ve zvýšení pocitu bezpečnosti občanů, ochraně 
majetku, snaze ve snížení trestné činnosti a při eliminaci příležitostí k páchání protiprávního jednání. Během roku 2018 proběhlo 
29 akcí, při kterých bylo celkem označeno 284 jízdních kol. Toto značení prováděli pracovníci úseku prevence kriminality v areálu 
Městské policie Karviná. 


Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 


Doba realizace projektu/činnosti 


Zahájení: květen 2018 Ukončení: říjen 2018 


Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 


Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních sítí. 


Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 


Dodavatel materiálu - IDENTIFICATION TECHNOLOGY s.r.o. 


POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 


VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      


výdaje na projekt 
(Kč) 


Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 


Dotace z MV ČR 
(Kč)* 


Název položky 


3 x velká sada forenzního značení 23.960,- 960,- 23.000,- 
Kancelářský materiál 2.000,- 2.000,- 0 
Hygienické prostředky 1.000,- 0 1.000,- 
Baterie -UV lampa 1.000,- 0 1.000,- 
    
    
    
    


 27.960,- 2.960,- 25.000,- 


Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) 
v celkové  výši 


  


 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 


Zodpovědná osoba: Petr Slezák 


Podpis:  


Datum: 09.03.2019 
 


 












1 
 


 


 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Vyhodnocení bezpečnostní situace 
ve statutárním městě Karviná  


za rok 2018 


 


 


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 368







2 
 


Obsah 


1. Policie České republiky – Územní odbor Karviná .......................................................................... 3 
1.1 Úvod ............................................................................................................................................... 3 


1.2 Trestná činnost, charakteristika, objasněnost................................................................................ 3 


1.3 Významné realizace pachatelů trestné činnosti a specifická trestná činnost ................................ 8 


1.4 Domácí násilí ................................................................................................................................. 8 


1.5 Přestupky ....................................................................................................................................... 9 


1.6 Dopravní problematika ................................................................................................................... 9 


1.7 Veřejný pořádek ........................................................................................................................... 11 


1.8 Prevence ...................................................................................................................................... 11 


1.9 Závěr ............................................................................................................................................ 12 


2. Městská policie ................................................................................................................................ 12 
2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku ........................................................................................... 12 


2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku .............................................................................................. 12 


2.3 Koordinovaná bezpečnost – Bezpečná Karviná .......................................................................... 16 


2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2018 ................................................................... 21 


2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti ......................................................................................... 23 


2.6 Drogová problematika .................................................................................................................. 27 


2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky ......................................... 27 


2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné .............................. 30 


2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města .............................................................................. 33 


2.8 Personální problematika .............................................................................................................. 40 


2.9 Stížnosti, pochvaly ....................................................................................................................... 42 


2.10 Legislativa .................................................................................................................................. 42 


2.11 Materiální vybavení .................................................................................................................... 42 


3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní odbor Karviná ........................ 43 
3.1 Charakteristika ............................................................................................................................. 43 


3.2 Řešení mimořádných událostí ..................................................................................................... 44 


3.3. Ostatní činnosti ........................................................................................................................... 45 


3.4 Odborná příprava ......................................................................................................................... 46 


3.5 Preventivně výchovná činnost ..................................................................................................... 47 


3.6 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení ........................................................................ 47 


3.7 Závěr ............................................................................................................................................ 48 


4. Požární ochrana statutárního města Karviná ............................................................................... 48 
4.1 Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné ........................................................... 48 


4.2 Jednotky sboru dobrovolných hasičů. (dále jen „JSDH“) ............................................................. 49 


4.3 Materiální a finanční prostředky ................................................................................................... 52 


4.4 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná ......................................................... 52 


5. Odbor správní Magistrátu města Karviné ..................................................................................... 52 
6. Odbor sociální Magistrátu města Karviné .................................................................................... 56 
7. Vysvětlivky jednotlivých zkratek ................................................................................................... 59 
 







3 
 


1. Policie České republiky – Územní odbor Karviná 


1.1 Úvod  


V souladu s ust. § 14 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v souladu s principem sdílení 
odpovědnosti a principem spolupráce s orgány samosprávy předkládám Radě města Karviné zprávu o 
situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na teritoriu města Karviné a okolí za rok 2018. 


V katastrálním území města Karviné a přilehlých obcí jsou dislokovány základní organizační články 
policejních útvarů Policie České republiky – obvodní oddělení Karviná 1, obvodní oddělení Karviná 7, 
oddělení hlídkové služby Karviná a dopravní inspektorát Karviná. Dále pak vedení Územního odboru 
Karviná, 1. oddělení obecné kriminality, oddělení hospodářské kriminality a oddělení kriminalistické 
techniky.   


V působnosti obvodního oddělení Karviná 1, sídlícího na adrese Karviná-Nové Město, ul.  
U Svobodáren čp. 1298, jsou městské části Karviná-Fryštát, Karviná-Darkov, Karviná-Doly,  
Karviná-Staré Město a Karviná-Nové Město.  


Obvodní oddělení Karviná 7 sídlí na adrese Karviná-Mizerov, ul. Stavbařů 2178. Do jeho působnosti 
patří městské části Karviná-Ráj, Karviná-Mizerov, Karviná-Hranice, Karviná-Louky a část obce 
Petrovice u Karviné.    


Pomyslnou hranici teritoriální působnosti těchto dvou základních organizačních článků Policie České 
republiky na území města Karviné tvoří ulice Sportovní, Jaroslava Vrchlického a tř. 17. listopadu.  


Vlastní úkoly policie na území města Karviné a části obce Petrovice u Karviné tak plní policisté 
vyjmenovaných obvodních oddělení, oddělení hlídkové služby, dopravního inspektorátu, 1. oddělení 
obecné kriminality, oddělení hospodářské kriminality a oddělení kriminalistické techniky. 


Na zajišťování bezpečnosti a zabezpečování záležitostí veřejného pořádku se vedle příslušníků Policie 
České republiky spolupodílí i město Karviná zejména činností Městské policie Karviná. Samotná forma 
spolupráce, úkoly města Karviné a Policie České republiky jsou smluvně upraveny sjednanou 
koordinační dohodou.    


1.2 Trestná činnost, charakteristika, objasněnost 


V tabulkách a grafických zobrazeních statistických výstupů jsou prezentovány celkové údaje a údaje u 
vybraných kategorií trestných činů. Jsou prezentována a porovnávána data z let 2016, 2017 a 2018. 


Celková trestná činnost 


V roce 2018 je v porovnání se statistickými údaji předchozích let zřejmý další pokles v celkovém nápadu 
trestné činnosti. S mírou poklesu nápadu klesá i počet objasněných skutků a nepatrně i celková míra 
objasněnosti. U obou základních policejních útvarů na území města Karviné zůstává však míra 
objasněnosti dlouhodobě nadprůměrná, u obvodního oddělení Karviná 1 těsně nad hranicí 55 %, u 
obvodního oddělení Karviná 7, těsně pod hranicí 55%.  Z tohoto pohledu lze tak i rok 2018 zhodnotit 
jako úspěšný. 


Tabulka č. 1 – Celková tr. činnost 


Celková 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 1547 1544 1408 -136 


Objasněno 991 909 790 -119 


Objasněno % 56,56 58,84 54,55 -4,29 
 
 
 







4 
 


Graf č. 1 – Celková tr. činnost 


 


Násilná trestná činnost 


U násilné trestné činnosti byl v roce 2018 zaznamenán drobný nárůst v nápadu trestné činnosti ve 
srovnání s rokem 2017, objasněnost oproti roku 2017 poklesla o 2,8 %. Pokles objasněnosti násilné 
trestné činnosti není nikterak znepokojující, nadále míra objasněnosti zůstává vysoká, zejména pak u 
prověřování a následném vyšetřování zvlášť závažných zločinů loupeží. Nárůst nápadu násilné trestné 
činnosti lze přičíst i skutečnosti, že jsou všechna oznámení o násilných činech důsledně prověřována a 
nebagatelizována. 


Tabulka č. 2 – Násilná tr. činnost 


Násilná  2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 173 123 141 +18 


Objasněno 140 89 98 +9 


tj. % 80 72,3 69,5   -2,8 


 
Graf č. 2 – Násilná tr. činnost 


   


Mravnostní trestná činnost  


V porovnání s uplynulými roky je v roce 2018 patrný drobný nárůst v nápadu mravnostních deliktů. 
Objasněnost oproti roku 2017 poklesla o 12 %, nicméně v porovnání s rokem 2016 je stále na vysoké 
úrovni a nelze odhlédnout od skutečnosti, že pokles objasněnosti, byť o jediný neobjasněný skutek, 
znamená v procentuálním vyjádření značný rozdíl. Mravnostní kriminalita je prověřována a objasňována 
policisty 1. oddělení obecné kriminality, zpracovávány a prověřovány jsou podněty lékařů, OSPOD 
Magistrátu města Karviné, oznámení rodičů a zákonných zástupců a informace vyhledané v prostředí 
kyberprostoru.  


1547 1544
1408


-136


991 909
790


-11956,56 58,84 54,55
-4,29


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Celková trestná činnost 


zjištěno


objasněno


tj. %


173


123
141


18


140


89 98


9


80 72,3 69,5


-2,8
2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Násilná trestná činnost
zjištěno


objasněno


tj. %







5 
 


Tabulka č. 3 – Mravnostní tr. činnost 


Mravnostní 2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 10 14 15 +1 


Objasněno 6 12 11 -1 


tj. % 52 85 73 -12 


 
Graf č. 3 – Mravnostní tr. činnost 


Majetková trestná činnost 


Majetková trestná činnost dlouhodobě představuje největší část v celkovém objemu evidované 
kriminality.  V obecném pohledu v sobě zahrnuje krádeže prosté, krádeže provedené formou vloupání, 
podvodná jednání a další její formy postihující vlastnictví jako zákonem chráněný zájem. V roce 2018 
byl zaznamenán pokles v celkovém objemu majetkové kriminality o 74 skutků, objasněnost poklesla o 
34 skutků, procentuální pokles objasněnosti o 0,4 %. Úspěšnost v procesu snížení celkového nápadu 
majetkové trestné činnosti lze spatřovat v cílených opatřeních, zaměřených proti pachatelům této 
trestné činnosti, o čemž svědčí i pokles evidovaných případů krádeží vloupáním oproti roku 2017 o více 
než 70 skutků, v procentuálním vyjádření o 9 %.  


Předmětem zájmu pachatelů byly zejména sklepní místnosti činžovních domů, motorová vozidla, byty, 
neobydlené byty, dílny v komerčních objektech ve městě. Nezanedbatelnou část nápadu majetkové 
trestné činnosti tvořily i krádeže recidivního charakteru – podezřelí opakovaně souzeni a postihováni za 
trestnou činnost páchanou formou krádeží. Škody na majetku v těchto případech nebývají vysoké, 
v mnoha případech se pohybují v řádech stokorun, jde zejména o krádeže v obchodech. 


Tabulka č. 4 – Majetková tr. činnost 


Majetková  2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 788 879 805 -74 


Objasněno 302 333 299  -34   


tj. % 38,3 37,8 37,4 -0,4 


 


 


10 14 15 16 12 11 -1


52


85
73


-12


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Mravnostní trestná činnost


zjištěno


objasněno


tj. %







6 
 


Graf č. 4 – Majetková tr. činnost 


 


Krádeže vloupáním 


Tabulka č. 5 – Krádeže vloupáním 


Krádeže vloupáním 2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 254 339 268 -71 


Objasněno 51 99 77 -22 


tj. % 21 29 28 -1 


Graf č. 5 – Krádeže vloupáním 


 


Krádeže prosté 


U krádeží prostých převládaly v roce 2018 zejména krádeže na osobách provedené různým způsobem, 
nejčastěji v dopravních prostředcích, nákupních centrech, restauračních zařízeních, dále pak krádeže 
jízdních kol a věcí v bytech během návštěv. Zaznamenán pokles v nápadu i objasněnosti při stejné míře 
objasněnosti jako v roce 2017. 


Tabulka č. 6 – Krádeže prosté 


Krádeže prosté 2016 2017 2018 
Rozdíl 


2017/2018 


Zjištěno 413 431 418 -13 


Objasněno 202 205 197 - 8 


Objasněno % 48,8 47,6 47,7 +0,1 


788
879


805


-74


302 333 299


-3438,3 37,8 37,4 -0,4


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Majetková trestná činnost


zjištěno


objasněno


tj. %


254


339


268


-7151
99


77
-22


21 29 28
-1


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Krádeže vloupáním 


zjištěno


objasněno


tj. %







7 
 


Graf č. 6 – Krádeže prosté 


 


Ostatní majetková kriminalita 


Zahrnuje v sobě trestnou činnost v podobě krádeží motorových vozidel, vandalství páchané 
poškozováním cizí věci, podvody, zpronevěry a další trestné činy proti majetku. Zaznamenán nárůst 
v počtu skutků oproti roku 2017 a současně pokles v objasněnosti oproti témuž období. 


Tabulka č. 7 – Ostatní majetková kriminalita 


Ostatní majetková kriminalita 2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 121 109 119 +10 


Objasněno 39 32 25 -7 


tj. % 32,3 29,3 21 -8,3 


Graf č. 7 – Ostatní majetková kriminalita 


 


Hospodářská trestná činnost 


U hospodářské trestné činnosti přetrvával v roce 2018 trend v mírném poklesu evidovaného nápadu 
této trestné činnosti za současného zachování vysoké míry objasněnosti. Odhalování, objasňování a 
vyšetřování této trestné činnosti je náročné, tato trestná činnost je páchána často velmi sofistikovaně. 
Z hlediska skladby této trestné činnosti se jedná o trestné činy daňové, poplatkové, trestné činy proti 
měně, duševnímu vlastnictví, proti životnímu prostředí, zneužívání vlastnictví, neoprávněné přístupy 
k počítačovým systémům a nedovolené podnikání.  


 


 


413 431 418


-13


202 205 197


-8
48,8 47,6 47,7


0,1
2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Krádeže prosté


zjištěno


objasněno


tj. %


121
109


119


1039 32 25
-7


32,3 29,3 21
-8,3


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Ostatní majetková kriminalita


zjištěno


objasněno


tj. %







8 
 


Tabulka č. 8 – Hospodářská tr. činnost 


Hospodářská kriminalita 2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Zjištěno 171 160 150 -10 


Objasněno 111 104 106 +2 


Objasněno % 67 65 70,6 +5,6 


Graf č. 8 – Hospodářská tr. činnost 


 


1.3 Významné realizace pachatelů trestné činnosti a specifická trestná činnost 


Tak jako v předešlých létech, se i v roce 2018 policistům ve městě Karviná podařilo objasnit více než 
50 % trestných činů, které jim byly oznámeny. Byla provedena úspěšná realizace pachatele série 
krádeží vloupáním do dodávkových nákladních vozidel po celém městě Karviná, bylo realizováno 
několik pachatelů série krádeží vloupáním do sklepních prostor obytných domů ve městě Karviná. Nelze 
opomenout několik úspěšných realizací kriminalistů 1. oddělení obecné kriminality souvisejících s 
drogovou trestnou činností a pachateli této.  


1.4 Domácí násilí 


V roce 2018 je na území města Karviné evidováno 22 případů, které v sobě nesly znaky domácího 
násilí. Současně takto policisté v 9 případech uplatnili institut vykázání násilné osoby. Oproti roku 2017 
jde o nárůst o 5 vykázaných osob. Ve všech případech takto vykázaných osob ze společného obydlí 
se jednalo o muže.   


Tabulka č. 9 – Domácí násilí 


Domácí násilí 2016 2017 2018 Rozdíl 2017/2018 


Počet incidentů 27 31 22 -9 


Vykázáno 3 4 9 +5 


Graf č. 9 – Domácí násilí 


 


171 160 150


-10


111 104 106


2


67 65 70,6


5,6


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Hospodářská trestná činnost


zjištěno


objasněno


tj. %


27
31


22


-9


3 4 9
5


2016 2017 2018 ROZDÍL 2017/2018


Domácí násilí
počet incidentů


vykázáno







9 
 


1.5 Přestupky 


Přestupky jsou v obecném pohledu hodnoceny jako jednání nepatrného stupně škodlivosti pro 
společnost. Nicméně jde bezpochyby o jednání či skutky, které jsou obtěžující, ovlivňují okolí a působí 
negativně.  


Nutno zmínit, že všechny zjištěné či evidované přestupky v roce 2018 nevyjadřují skutečný počet jejich 
nápadu na teritoriu města Karviné s ohledem na skutečnost, že přestupky eviduje i městská policie. 


Přestupky proti veřejnému pořádku a proti občanskému soužití 


V oblasti přestupků proti občanskému soužití je v roce 2018 patrný pokles nápadu přestupků. 
  


U přestupků proti veřejnému pořádku je také zaznamenán v roce 2018 pokles jejich nápadu.  


Přestupky proti majetku  


Také jako u nápadu trestných činů majetkového charakteru je v roce 2018 zaznamenán pokles 
v nápadu jednání, jež byla kvalifikována jako přestupek proti majetku.  


Tabulka č. 10 – Přestupky 


Přestupky 2017 2018 Rozdíl 


§ 47 – veřejný pořádek – nově § 5   112  97 -15 


§ 49 – občanské soužití – nově § 7  880  679 -201 


§ 50 – majetek – nově § 8 1170 962 -208 


Přestupky na úseku TOXI 297 139  -158 


Graf č. 10 – Přestupky 


 


1.6 Dopravní problematika 


Na základě vývoje dopravní nehodovosti bylo v roce 2018 vyhlášeno Policejním prezidiem, Krajským 
ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje a Územním odborem Karviná celkem 28 dopravně 
bezpečnostních akcí a opatření, zaměřených na eliminaci dopravní nehodovosti a dodržování  
zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, všemi účastníky silničního provozu. Na 
realizaci těchto opatření se podíleli policisté pořádkové a dopravní policie. 


 


112


880


1170


297


97


679


962


139


-15 -201 -208 -158


§ 47 – NOVĚ § 5  VEŘ. POŘÁDEK § 49 - OBČ. SOUŽITÍ § 50 - MAJETEK PŘESTUPKY NA ÚSEKU TOXI


Přestupky ve městě Karviná 


2017


2018


Rozdíl







10 
 


Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviné 


Tabulka č. 11 - Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviné 


Dopravní nehody 2017 2018 rozdíl 2017 / 2018 


Celkem nehod 315 323 +8 


Usmrceno osob 3 3 0 


Těžce zraněno osob 15 5 -10 


Lehce zraněno osob 65 51 -14 


Zaviněná řidičem motorového vozidla 274 263 -11 


Zaviněná řidičem nemotorového vozidla 10 16 +6 


Zaviněná chodcem 5 1 -4 


Nepřiměřená rychlost 23 27 +4 


Nesprávné předjíždění 1 2 +1 


Nedání přednosti 55 59 +4 


Nesprávný způsob jízdy 205 191 -14 


Vliv alkoholu 16 11 -5 


Graf č. 11 - Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviné 


 
 


U všech evidovaných dopravních nehod s těžkými a smrtelnými zraněními provádí dopravní inspektorát 
„bezpečnostní inspekce“, které se zaměřují na bezpečnostní nedostatky na místě dopravní nehody 
(sklon komunikace, stav a vlastnosti vozovky, odpovídající dopravní značení, rozhledové poměry, pevné 
překážky, reklamní poutače, další okolnosti). Výsledky těchto inspekcí jsou základem pro dopravně 
inženýrská opatření, prováděná v těchto místech. 


Na základě zjištěných dat lze konstatovat, že v roce 2018 nedošlo ke snížení počtu dopravních nehod, 
avšak se podařilo snížit počet účastníků nehod, kteří utrpěli zranění těžká a zranění lehká jako následek 
dopravní nehody.  


V roce 2018, tak jako i v letech minulých, probíhala česko-polská příhraniční spolupráce dopravních 
policistů. Dopravní policisté 1 x v měsíci sloužili ve smíšených česko-polských hlídkách na území obou 
států. 


-50


0


50


100


150


200


250


300


350 Analýza dopravních nehod ve městě Karviná


Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná 2017
Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná 2018
Analýza dopravních nehod evidovaných PČR na území města Karviná rozdíl 2017 / 2018







11 
 


1.7 Veřejný pořádek 


Veřejný pořádek je na území města Karviné pravidelně ovlivňován sportovně společenským děním ve 
městě. V souvislosti s pořádáním domácích zápasů nejvyšší fotbalové soutěže a místního fotbalového 
klubu MFK Karviná jsou k zajištění veřejného pořádku pravidelně přijímána bezpečnostní opatření, 
kterých se účastní jednak policisté útvarů ÚO PČR Karviná a jednak strážníci Městské policie Karviná. 
V uplynulém roce tak nebyly zaznamenány případy výrazného narušení veřejného pořádku či projevy 
diváckého násilí, ať již na fotbalovém stadionu MFK Karviná, nebo jeho okolí a ve městě. Jednotlivé 
požadavky k udržení klidu a veřejného pořádku jsou řešeny ve spolupráci s Městskou policií Karviná při 
operativních setkáních.  


Významným faktorem k udržení veřejného pořádku je rozvoj „městského kamerového dohlížecího 
systému“, jehož garantem je Městská policie Karviná. Terminál s monitorovacím zařízením tohoto 
systému je umístěn na obvodním oddělení Karviná 1.  


1.8 Prevence 


V průběhu celého roku 2018 se policisté oddělení tisku a prevence zaměřovali na různé cílové skupiny 
potencionálních obětí protiprávního jednání a to jak v sociální, tak i v situační prevenci. Byly realizovány 
projekty zaměřené na různá témata a účastnili se jich i policisté specializující se na preventivní činnost 
z obvodních oddělení Karviná 1 a Karviná 7: 


 V MŠ proběhlo celkem 17 besed s využitím knihy Policejní pohádky a didaktické hry Učíme se 
s Honzíkem se zaměřením na BESIP a bezpečné chování doma i venku. Osloveno celkem 492 
dětí. 


 V ZŠ proběhlo celkem 20 besed. S dětmi I. stupně byla probírána tématika BESIP. Pro žáky II. 
stupně byly uskutečněny besedy na téma (ne)bezpečný internet, trestní odpovědnost nezletilých 
a mladistvých a BEREŠ? ZEMŘEŠ! (drogová problematika) - osloveno celkem 436 žáků. 


 Na SŠ proběhlo celkem 12 besed na téma trestní odpovědnost, (ne)bezpečný internet a drogová 
problematika. K besedám byly využity preventivní filmy Na hraně (David Vigner), Virtuální 
nápadník a Droga až na 1. místě. Osloveno celkem 321 posluchačů. 


 Pro rodiče dětí byly uspořádány 4 besedy na téma (NE)bezpečný internet. Osloveno bylo 177 
rodičů. 


 ČERNÁ KRONIKA – beseda pro seniory, na které jim byla představena a následně předána kniha 
Moravskoslezských policistů ČERNÁ KRONIKA, aneb ze soudních síní. Ta obsahuje preventivní 
příběhy zaměřené na seznámení s riziky a situacemi, v nichž se senior může ocitnout (krádeže, 
lsti, podvody) za účelem osvojení a vštípení zásad bezpečného chování – celkem 1 beseda pro 
87 seniorů. 


 Na jaře i na začátku školního roku realizován celorepublikový projekt pro nejmenší účastníky 
silničního provozu v blízkosti škol „ZEBRA se za Tebe nerozhlédne“ – celkem 3 akce, u kterých 
bylo osloveno 105 dětí. 


 Účastnili jsme se preventivní akce „Bezpečně o prázdninách“ v areálu letního koupaliště, která 
byla určena pro děti MŠ a ZŠ ve městě Karviná.  


 Na podzim proběhla bezpečnostně preventivní akce „Viditelnost se vyplatí“, při které bylo 
osloveno 40 účastníků silničního provozu. 


 Participovali jsme na akci Den řemesel, kterou pořádala Integrovaná střední škola techniky a 
služeb Karviná pro děti karvinských MŠ, ZŠ i SŠ. 


 Věnovali jsme pozornost zákazníkům obchodních domů při preventivně informační kampani „KDO 
z KOHO“, která si klade za cíl apelovat na zákazníky, aby dbali základních zásad bezpečného 
chování při nakupování. Bylo realizováno 13 akcí, při kterých bylo osloveno 253 nakupujících. 







12 
 


1.9 Závěr 


Bezpečnostní situaci na teritoriu města Karviné lze z pohledu roku 2018 považovat za stabilizovanou. 
V roce 2018 došlo při obdobných personálních, materiálových a legislativních podmínkách k dalšímu 
meziročnímu poklesu nápadu zjištěné trestné činnosti s mírným poklesem objasněnosti, která se nadále 
drží nad hranicí 50 %. 


Nezastupitelnou roli na dosaženém stavu má i dlouholetá úzká spolupráce PČR s Městskou policií 
Karviná i s orgány samosprávy. Pravidelné součinnostní schůzky vedení státní a městské policie 
přispívají k efektivním postupům v oblasti zajištění veřejného pořádku ve městě. 


2. Městská policie 


Městská policie Karviná (MPK) je samostatným orgánem statutárního města Karviná bez právní 
subjektivity. Její prioritou jsou především místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 
obce. Plní další úkoly, pokud tak stanoví zákon o obecní policii, nebo další zákony. Z právních norem, 
které mají úzkou návaznost na činnost strážníků, se zejména jedná o zák. č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, vyhlášku MV č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii, dále o zák. č.128/2000 
Sb., o obcích, zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zák. č. 251/2016 Sb., 
o některých přestupcích, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, zák. č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, zák. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, zák. č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek, zák. č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky,  
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, zák. č. 141/1961 Sb., trestní řád, 
zák. č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, zák. č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, 
a další, týkající se např. krizového řízení a integrovaného záchranného systému, provozování loterií, 
živností, apod. Velice důležitým právním nástrojem k zajištění místních záležitostí veřejného pořádku je 
kontrola dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení statutárního města Karviná.  


Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku plní obecní policie zákonem vymezené úkoly. 
K zajištění těchto úkolů MPK spolupracuje zejména s místně příslušnými obvodními odděleními Policie 
České republiky (PČR), Dopravním inspektorátem Karviná, PČR – Územním odborem Karviná, 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, odbory Magistrátu města Karviné (MMK), se 
zdravotnickými zařízeními na území města, neziskovými organizacemi a dalšími zainteresovanými 
subjekty. 


2.1 Místní záležitosti veřejného pořádku 


Jedná se o oblast, která tvoří hlavní náplň činnosti MPK. Samotný pojem veřejného pořádku není 
legislativně ukotven. Z právních výkladů lze odvodit, že se jedná o souhrn pravidel chování na 
veřejnosti. Mezi místní záležitosti veřejného pořádku lze pak zařadit vše, co je v působnosti obce a je 
vyžadováno, aby ve veřejném zájmu bylo dodržováno. Proto zde patří jednání, která charakterizuje 
zejména § 5 zákona o některých přestupcích (přestupky proti veřejnému pořádku), dále porušování 
obecně závazných vyhlášek obcí, přestupky proti občanskému soužití a další jednání, která narušují 
veřejný pořádek. Obecně lze do pojmu veřejného pořádku zařadit i drobnou pouliční kriminalitu. 


Z pohledu MPK je situace v oblasti veřejného pořádku stabilizovaná a koreluje s kontinuálním poklesem 
kriminality v našem městě.  


2.2 Rizika v oblasti veřejného pořádku 


MPK ze svých poznatků a praxe definuje tyto prioritní faktory, které mají nejvýraznější negativní vliv na 
veřejný pořádek v našem městě: 







13 
 


Sociálně nepřizpůsobiví občané 


Z pohledu veřejného pořádku a bezpečnosti jsou sociálně nepřizpůsobiví občané nadále negativním 
a rizikovým elementem. Typickým rysem nepřizpůsobivosti je parazitní vysávání sociálního systému, 
bezohlednost vůči okolí, nerespektování kodifikovaných i zvyklostních norem, absence životních cílů 
s typickým projevem nezdrženlivosti a neschopností odložit požitky – tento problém zmiňovaný ve 
zprávách z předchozích let, stále přetrvává. Nutno však podotknout, že bylo za poslední léta vynaloženo 
mnoho úsilí, které se pozitivně promítá do setrvalého poklesu kriminality a získání kontroly 
v problémových lokalitách, s cílem vytvořit trvale přijatelné bezpečnostní prostředí. Situace se zlepšila i 
v často kritizované městské části Karviná-Nové Město, kde probíhá intenzivní spolupráce s většinovým 
vlastníkem bytového fondu společnosti Residomo, s.r.o. 


Spekulace s byty 


Problematiku spekulací s byty jsme poprvé zařadili do rizik v oblasti veřejného pořádku ve zprávě za 
rok 2017.  V roce 2018 se v rámci pracovní skupiny „Bezpečná Karviná“ přijala mnohá opatření, která 
vedla k stabilizaci a postupnému zlepšování situace. Mezi hlavní kroky patří vyhlášení opatření obecné 
povahy dle § 33d zákona o pomoci v hmotné nouzi, jímž se vyhlašují oblasti se zvýšeným výskytem 
sociálně nežádoucích jevů. Od těchto opatření si slibujeme omezení kumulace osob s problémovým 
chováním, jelikož v oblastech se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů, vyhlášené opatřením 
obecné povahy, nevzniká nárok na doplatek na bydlení (§ 33, odst. 9, zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi). 


Problematika ubytoven 


V katastru města bylo v roce 2018 provozováno 6 ubytoven. V předchozích zprávách jsme vzhledem 
k legislativnímu a lokálnímu vývoji predikovali sestupnou tendenci v počtu ubytovaných. Tento trend je 
potvrzen v tabulce č. 12. Ubytovna Kosmos, která je ve vlastnictví města, ukončila svou činnost v srpnu 
2018 a v současnosti je rekonstruována pro bytové potřeby občanů Karviné. K 31. 3. 2018 ukončila 
činnost ubytovna Ceres v Karviné-Fryštátě a k 31. 7. 2018 ubytovna Mašinka (budova ČD). V tabulce 
č. 12 je pod celkovým součtem osob ubytovaných na ubytovnách uveden zvlášť Bytový dům Předvoj, 
který již není ubytovnou, ale pro přehlednost jej uvádíme. 


Tabulka č. 12  – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v roce 2018  


Ubytovny 
Měsíc 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Kosmos 129 130 128 126 127 121 116 106 ukončena  činnost k 31. 8. 2018 


Carbokov 7 7 7 7 4 4 4 4 4 4 4 4 


Hotel Kaktus 49 54 58 54 52 58 58 52 55 51 61 60 


Mašinka 25 25 19 18 18 18 17 ukončena  činnost k 31. 7. 2018 


Majáček 27 25 27 27 27 27 27 27 24 21 22 19 


Ceres 8 8 3 ukončena  činnost k 31. 3. 2018 


Předvoj 108 104 105 99 99 100 96 91 95 94 91 95 


Celkem 245 249 242 232 228 228 222 189 83 76 87 83 
K 1. 1. 2017 ukončila činnost ubytovna US Předvoj a započal činnost Bytový dům Předvoj 
Zdroj: OSo MMK 


Tabulka č. 13 – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na 
území města Karviné v roce 2018  


Pobytové zařízení 
Měsíc 


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 


Noclehárna SD 12 12 12 12 12 13 15 14 14 15 20 21 


AD Bethel 61 51 54 46 43 38 33 39 41 48 53 54 


Azylový dům SSK 35 35 41 41 42 44 44 44 46 50 47 46 







14 
 


Heřmánek 9 8 18 18 20 21 21 18 20 21 21 20 


Celkem 117 106 125 117 117 116 113 115 121 134 141 141 
Zdroj: OSo MMK 
 
 
Tabulka č. 14 – Další zařízení v okolí města Karviné 


Ubytovny a pobytová zařízení v Petrovicích a Dětmarovicích 


1. HD Petrovice, Dolní Marklovice 262 


2. HD Dětmarovice - Dětmarovice 1040 


3. AD Sára, Petrovice - Petrovice u Karviné č. 616 
Zdroj: OSo MMK 


Tabulka č. 15 – Počet osob ubytovaných v ubytovacích zařízeních na území města Karviné v období 
2014 – 2018 vždy k 31. 12. příslušného roku 


Ubytovny 2014 2015 2016 2017 2018 


Palackého 25 majitel nedodal 23 0 0 


Kosmos 155 142 148 139 0 


Carbokov 26 17 11 7 4 


Hotel Kaktus 57 62 61 50 60 


Předvoj 141 130 102 102 95 


Mašinka 38 36 31 17 0 


Majáček nezjišťoval se 39 38 26 19 


Ceres nezjišťoval se nezjišťoval se 10 8 0 


Celkem 442 426 424 349 178 
Zdroj: OSo MMK 


Tabulka č. 16 – Počet osob ubytovaných v pobytových zařízeních, poskytující sociální služby na 
území města  Karviné v období 2014 – 2018 vždy k 31. 12. příslušného roku 


Pobytové zařízení 2014 2015 2016 2017 2018 


Noclehárna SD 9 8 14 12 21 


AD Bethel 44 50 48 59 54 


Azylový dům SSK 51 46 43 34 46 


Heřmánek 10 12 11 12 20 


Celkem 114 116 116 117 141 
Zdroj: OSo MMK 


I přes výrazný pokles ubytovaných, bude problematika ubytoven z pohledu dopadů na veřejný pořádek 
nadále sledována.  


Zneužívání návykových a psychotropních látek mladými lidmi 


Další výraznou skupinou, která má negativní dopad na veřejný pořádek a pouliční kriminalitu, jsou 
skupiny mladistvých a mladých dospělých, kteří zneužívají návykové látky. U těchto subkulturních 
skupin je, bez ohledu na etnicitu, již běžným trendem užívání nelegálních drog, zejména pervitinu a 
marihuany v kombinaci s alkoholem. Z praktických poznatků strážníků a policistů panuje shoda, že 
z pohledu rizik v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti, mají subkulturní skupiny mladistvých a 
mladých dospělých nejvýraznější potenciál směrem k negativnímu vývoji.  


 







15 
 


Problematika krádeží železa a barevných kovů 


Ve zprávě za rok 2016 byla problematika krádeží železa a barevných kovů pro odprodej ve sběrnách 
druhotných surovin poprvé označena jako méně rizikový faktor a ve zprávě za rok 2017 jsme uvedli, že 
již tuto problematiku nebudeme do rizik dále zařazovat. Vzhledem k mírnému nárůstu výkupu za 
poslední dva roky (viz tabulka č. 17) jsme se rozhodli ponechat krádeže železa a barevných kovů 
v rizicích, majících negativní vliv na veřejný pořádek. MPK bude ve spolupráci s policií a příslušnými 
odbory MMK pokračovat v namátkových kontrolách sběrných surovin.  


Tabulka č. 17 – Výkup kovových odpadů od fyzických osob za období 2011 – 2018  


PROVOZOVATEL A 
ADRESA SBĚRNY 


Schválená 
kapacita v 


tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2011 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2012 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2013 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2014 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2015 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2016 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2017 v 
tunách 


Fyzické 
osoby 


rok 
2018 v 
tunách 


Petr Štěpnička 
Rudé armády,  
Karviná-Hranice (býv. 
KAVOZ), IČO 875 68 744 


 
980 


 


 
0 
 


 
43 
 


 
374 


 


 
zavřeno 


 


 
ukončeno 


 


NAPEMI Stonava, spol.  
s r.o., Smetanova 957, 
Karviná-Doly 
IČO 278 19 876 


9 000 4 349 4 476 2 040 zavřeno ukončeno 


ČECOMET, s.r.o. 
Staroměstská,  
Karviná-Nové Město 
IČO 623 61 015 


 
25 000 


 


 
2 845 


 


 
2 149 


 


 
1 886 


 


 
1 603 


 


 
472 


 


 
638 


 


 
777 


 
487 


Ing. Rudolf Stařičný 
Sportovní,  
Karviná-Nové Město 
IČO 420 81 581 


620 578 386 302 352 182 61 174 175 


Demotna T, s.r.o. 
U Tratě 1953/4,  
Karviná-Fryštát 
IČO 428 65 034 


700 255 216 171 108 125 60 93 86 


Demonta T, s.r.o. 
tř. Těreškovové 1450, 
Karviná-Mizerov 
Irena Švedová 


 
354 


 


 
273 


 


 
174 


 


 
143 


 


 
81 
 


 
63 
 


 
60 
 


 
59 
 


58 


Sovinecká, Karviná-Doly 
IČO 180 86 888 
Jan Rangl (za lokalitou 
Vagónka) 


400 290 ukončeno 


Dolní Marklovice 271, 
Petrovice u Karviné 
IČO 747 15 801 
BG - KOVOMET s.r.o. 


999 1 353 1 966 776 775 544 258 529 472 


ČSA 1444, Karviná-Doly 
IČO 258 56 570 
JK RIMEX s.r.o. 


4 000 2 193 2 437 1710 1555 ukončeno 


U Bažantnice,  
Karviná-Nové Město 
IČO 286 47 564 
OCEAN STAR s.r.o. 


zahájeno v dubnu 2013 347 649 478 212 196 197 


Rudé armády,  
Karviná-Hranice  
(býv. KAVOZ) 
IČO 038 03 295 


není 
k dispozici zahájeno  dne 27. 1. 2017 220 845 


Celkem 42 053 12 136 11 847 7 749 5 123 1 864 1 289 2 048 2320 


Zdroj: OSŽP MMK 


 


Nabízení sexuálních služeb 


V roce 2018 řešili strážníci 22 případů nabízení sexuálních služeb na veřejném prostranství (z toho  
4 vyřešeny napomenutím, 2 oznámeny do správního řízení na OS MMK, 16x  byla uložena pokuta 
příkazem na místě v celkové výši 17.800,- Kč). Z počtu uvedených zjištěných přestupků se jednalo o  
6 prostitutek. Čtyři z nich poskytovaly sexuální služby opakovaně.   


 







16 
 


V minulých zprávách jsme popisovali trend skrytého poskytování sexuálních služeb v městské části  
Karviná-Ráj, na tř. 17. listopadu v úseku křižovatky s ul. Vydmuchov po kruhový objezd u HM Tesco. 
Situace v této městské části je nadále monitorována, přičemž jsme nezaznamenali tendence 
k viditelnému nabízení sexuálních služeb.  


Problematika bezdomovectví 


Problematika bezdomovectví je řešena Odborem sociálním MMK (OSo MMK), kdy MPK na této 
problematice dlouhodobě participuje. I přes výrazné úspěchy v práci s bezdomovci zůstává 
problematika bezdomovectví rizikovým faktorem narušujícím veřejný pořádek. Detailní informace 
k problematice bezdomovectví poskytuje každoroční zpráva OSo MMK „Monitorování a analýza 
bezdomovectví v Karviné 2018“  (https://1url.cz/jMGSA). 


Tabulka č. 18 – Srovnání počtu bezdomovců za období let 2012 – 2018 
 5/2012 5/2013 5/2014 5/2015 5/2016 5/2017 5/2018 


Muži 129 49 38 39 42 40 35 


Ženy 39 12 7 7 8 10 12 


Celkem 168 61 45 46 50 50 47 
Zdroj: OSo MMK 


Rizika pro veřejný pořádek vyplývající ze zákona č. 65/2017 Sb. 


Předpoklad nárůstu narušování veřejného pořádku v souvislosti se zákonem č. 65/2017 Sb.,  
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, který nahradil zákon č. 379/2005 Sb.,  
o opatřeních před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami 
se potvrdil. Zákon zakazuje mimo jiné kouření a používání elektronických cigaret ve všech 
provozovnách stravovacích služeb a dále ve vnitřních prostorách po dobu pořádání kulturních a 
tanečních akcí.  


Nejvýraznější narušování veřejného pořádku bylo v této souvislosti zaznamenáno v průběhu celého 
roku 2018 před hudebním klubem Alabama v Karviné-Mizerově. Stížnosti a petice občanů vyvrcholily 
přijetím změny obecně závazné vyhlášky č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a 
diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. Ke změně vyhlášky došlo na 2. zasedání 
Zastupitelstva města Karviné, konaného dne 10. 12. 2018, s účinností od 1. 4. 2019. V příloze č. 4 
vyhlášky se zkracuje mimo jiné provozování hudební produkce v hudebním klubu Alabama ve dnech 
neděle až čtvrtek do 22:00 hodin, v pátky a soboty, a ve dnech po nichž následuje státní svátek do 23:00 
hodin. V souvislosti s touto změnou přijal provozovatel veřejně deklarovaná opatření, která od měsíce 
listopadu 2018 výrazným způsobem zklidnila situaci.  


2.3 Koordinovaná bezpečnost – Bezpečná Karviná 


V únoru 2018 dal pan primátor pokyn k založení pracovní skupiny, která měla za úkol analyzovat 
disproporci mezi oficiálními statistikami, vykazujícími setrvalý pokles kriminality v Karviné a tzv. 
„pocitovou bezpečností“ občanů, která neodráží uvedený trend. Po rozsáhlé analýze a zpracování 
podkladových materiálů ze strany MPK a odborů magistrátu, navrhla pracovní skupina využívat 
zavedený systém a nástroje Koordinované bezpečnosti (KorB), jak byly popsány v předcházejících 
zprávách a zároveň v rámci KorB zřídit pracovní skupinu pod názvem Bezpečná Karviná. Pracovní 
skupina vedená primátorem města, koordinovaná tajemníkem MMK a ředitelem MPK stanovila jako 
jeden z hlavních zdrojů negativní pocitové bezpečnosti občanů spekulace s byty, které vlastníci 
pronajímají sociálně nepřizpůsobivým osobám. Vzhledem k absenci vymahatelnosti sankcí za 
přestupky, zejména proti veřejnému pořádku osobami plně závislými na sociálních dávkách, vznikají 
prakticky v celé hustě obydlené zástavbě místa se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů. Na 







17 
 


základě poznatků OSo, strážníků MPK a některých statistických podkladů (viz tabulka č. 19) byl 
stanoven jako prioritní úkol vy 


užití ustanovení § 33d, zák. č. 111/2006, Sb., o pomoci v hmotné nouzi, kterým se vyhlašují oblasti se 
zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů – tzv. bezdoplatkové zóny. Po několikerém jednání 
pracovní skupiny byl stanoven tento postup: 


I. Jednání s orgány státní správy a samosprávy: 
a) Policie ČR, Cizinecká policie, MPK, 
b) Úřad práce, Finanční úřad, Česká správa sociálního zabezpečení, Celní úřad, 
c) Hasičská záchranná služba MSK, Zdravotní ústav – hygienická stanice, Odbor stavební 


a životního prostředí MMK. 
II. Jednání s občany. 
III. Jednání s předsedy sdružení vlastníků bytových jednotek a předsedy bytových družstev. 
IV. Jednání s řediteli základních škol. 
V. Komunikace záměrů prostřednictvím médií – PR. 


 
Jednotlivá jednání probíhala od měsíce února do konce května. V té době se vyprofilovala úzká pracovní 
skupina zastoupená jednotlivými odbory, policií a MPK, která zasedá dle možností každých 14 dnů. 
Nahodile se svolává velká pracovní skupina, kde jsou dle aktuální problematiky zváni zástupci 
uvedených institucí.  
 
Na základě získávaných zkušeností se v průběhu roku 2018 nabalovaly další aktivity a nástroje, které 
přispívaly k lepší koordinaci při plnění úkolů. Níže rozvádíme nejdůležitější aktivity pracovní skupiny 
Bezpečná Karviná: 


Opatření obecné povahy 


Pracovní skupina reagovala na prioritní úkol, kterým je využití ustanovení § 33d, zák. č. 111/2006, Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi, kterým se vyhlašují oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů 
tzv. bezdoplatkové zóny. V měsíci únoru nabylo účinnosti opatření obecné povahy, kterým byly 
vyhlášeny bezdoplatkové zóny na ubytovnu Majáček v městské části Karviná-Nové Město a ubytovnu 
Mašinka v městské části Karviná-Fryštát. V dalších měsících postupně nabývaly účinnosti opatření 
obecné povahy, kterými byly vyhlášeny další bezdoplatkové zóny v městských částech Karviná-Ráj, 
Mizerov, Hranice, Fryštát a Nové Město.  


Tabulka č. 19 – Počet vyplacených doplatků na bydlení ve vybraných obcích s rozšířenou působností 
ve vztahu k počtu obyvatel. Byly vybrány srovnatelné ORP z okolí. 


 


Počet 
obyvatel 
ORP k 


1. 1. 2017 


Doplatek na bydlení 
za rok 2016 


 


Počet 
obyvatel 
ORP k 


1. 1. 2018 


Doplatek na bydlení 
za rok 2017 


Počet 
vyplacených 


dávek 


Finanční 
objem 


vyplacených 
dávek v Kč 


Počet 
vyplacených 


dávek 


Finanční 
objem 


vyplacených 
dávek v Kč 


Karviná 65819 23 906 83 996 100 65010 21 655 77 477 664 


Havířov 88467 26 372 99 448 942 87576 22 861 83 593 157 


Opava 101408 8 238 18 396 731 101168 5 195 17 799 934 


Frýdek - Místek 111584 6 654 19 944 660 111713 5 850 17 366 852 


Nový Jičín 48634 2 540 6 898 463 48777 1 856 4 612 291 


Třinec 54731 3 244 8 076 498 54560 2 503 6 362 425 


Zavedení strážníků – okrskářů  


Od poloviny měsíce dubna 2018 rozšířily řady okrskářů působících v Karviné-Novém Městě další dvě 
hlídky, kterým byly přiděleny městské části Ráj, Mizerov a Hranice. Od poloviny dubna do konce roku 
2018 řešili okrskáři na 527 poznatků vyplývajících z vlastní činnosti, nebo z oznámení občanů, popř. 







18 
 


dalších institucí. Spoluprací s občany se okrskářům podařilo odkrýt velké množství latentních sociálně 
nežádoucích jevů.  


Setkávání s občany 


Setkávání s občany má u MPK dlouholetou tradici. Vzájemná komunikace se realizuje prostřednictvím 
různých besed, interakcí v terénu, včetně setkávání s občany v jejich prostředí při řešení aktuálních 
problémů spojených s veřejným pořádkem. V loňském roce se komunikace s občany posunula o stupeň 
výš, kdy se mnohých setkání v terénu organizovaných MPK účastnil primátor města. Další zásadní 
počin v komunikaci s občany bylo svolání předsedů SVJ (Společenství vlastníků jednotek) a družstev 
do kina Centrum a OD Družba. Tato jednání se uskutečnila v květnu 2018. Hlavním tématem těchto 
setkání, která vedl primátor města, bylo seznámení zástupců SVJ a družstev se záměrem vyhlašování 
bezdoplatkových zón. Z těchto setkání jasně vyplynula podpora občanů pro přijetí tohoto opatření. 


Webový portál Bezpečná Karviná 


Pro další posílení komunikace s občany byl vytvořen webový portál Bezpečná Karviná, který byl umístěn 
na hlavní panel oficiálních webových stránek města Karviné. Prostřednictvím formuláře, nebo krátké 
textové zprávy mohou občané hlásit nebezpečné jevy ve městě. Webového portálu využili občané od 
dubna do konce roku 2018 ve125 případech.  


Memorandum o společném zájmu (Kladno) 


Dne 16. 3. 2018 obdržel primátor Ing. Jan Wolf dopis primátora města Kladna Mgr. Milana Volfa, který 
se obrací na města a obce ČR s problematikou spojenou s řešením vysoké míry negativních sociálně-  
patologických jevů, s obchodem s chudobou, se zvýšenou mírou příspěvku a doplatku na bydlení a 
dalšími sociálními problémy. Tímto dopisem primátor města Kladna vyzývá oslovená města k účasti v 
platformě obcí a měst ČR, postižených vysokou mírou těchto negativních jevů. Záměrem primátora 
města Kladna je koordinovat aktivity těchto postižených obcí a měst na půdě Parlamentu ČR, Ústavního 
soudu ČR, při řešení ústavní stížnosti skupiny senátorů na novelu zákona č. 111/2006, Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi. Kdyby této stížnosti bylo vyhověno, pak by došlo ke zrušení možnosti vytvoření tzv. 
bezdoplatkových zón prostřednictvím opatření obecné povahy tak, jak to nová právní úprava umožňuje 
a je aplikována i v našem městě. Vzhledem k tomu, že předmětná problematika se dotýká i statutárního 
města Karviná, přistoupil následně pan primátor k podpisu „Memoranda o společném zájmu“.  


Memorandum o spolupráci se společností Residomo 


V červnu 2018 podepsal primátor společně se zástupci společnosti Residomo „Memorandum o 
spolupráci“. Účastníci memorandem projevili zájem sdílet své zkušenosti a znalosti a spolupracovat na 
postupném zlepšování podmínek bydlení především v problematických lokalitách Karviné za účelem 
zvyšování kvality života ve městě. 


Desatero Bezpečné Karviné 


V průběhu působení pracovní skupiny Bezpečná Karviná vyhlásil primátor města „Desatero bezpečné 
Karviné“ v tomto rozsahu: 


1. Zřízení týmu „Bezpečná Karviná“. 
 


2. Zavedení bezdoplatkových zón.  


3. Zavedení funkce „Strážník okrskář“.  


4. Zřízení anonymní bezpečnostní linky na webových stránkách magistrátu.  


5. Memorandum se společností Residomo.  


6. Přijetí nové obecně závazné vyhlášky o regulaci provozování hazardních her.  


7. Rozšíření kamerového systému.  


8. Postupné rušení ubytoven.  


9. Pořízení mobilní služebny.  


10. Pravidelné kontroly bezpečnostních složek. 







19 
 


Krom pořízení mobilní služebny byly všechny body zrealizovány v průběhu roku 2018.  


Projekt Karviná všemi deseti 


Součástí projektu „Karviná všemi deseti“ je i připravovaný projekt „Bezpečná Karviná“, jehož ambicí je 
zvýšení pocitu bezpečí obyvatel a zlepšení image města v oblasti bezpečnosti. Zefektivnění 
bezpečnostních opatření ve městě propojením nejnovějších poznatků v oblasti internetu věcí a 
potenciálu stávajících kamerových systémů. Vybudování bezdrátové sítě pro vzájemné propojení, 
komunikaci a autonomní rozhodování jednotlivých prvků.  


Příprava projektu URBAN INNOVATIVE ACTIONS 


Na sklonku roku 2018 započaly práce na evropském projektu „URBAN INNOVATIVE ACTIONS“ (UIA). 
Evropský fond pro regionální rozvoj může podporovat inovační akce v oblasti udržitelného rozvoje měst 
(Nařízení EU č. 1301/2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj). V tomto rámci spustila Evropská 
komise inciativu UIA, která má objevovat a zkoušet nová řešení problémů spojených s udržitelným 
rozvojem měst použitelná na úrovni celé Unie. Cílem UIA je poskytnout městským úřadům v Evropě 
prostor a zdroje k testování odvážných a nevyzkoušených nápadů. Město Karviná si z nabízených témat 
(digitalizace, udržitelné využití půdy, chudoba ve městech, bezpečnost ve městech) vybralo téma 
bezpečnosti ve městech – „Urban Security“. Předmětem projektu je vytvoření nového systému pro 
zvyšování bezpečnosti v Karviné, městě postiženém útlumem hornictví a snižujícím se počtem obyvatel, 
aby došlo k vytvoření bezpečného prostředí, neboť i negativní pocitová bezpečnost může mít podíl na 
odlivu obyvatel. Projekt se skládá ze tří hlavní částí, přípravně-analytické, aplikační a investiční. V rámci 
první části bude co nejpřesněji zmapována stávající situace v oblasti bezpečnosti, a to z hlediska 
pocitové bezpečnosti, ale také skutečně spáchaných přestupků, trestných činů a dalších negativních 
společenských jevů. Bude provedena analýza využití a umístění stávajících bezpečnostních technologií 
a případně navrženo jejich přemístění. Budou zapojeni aktivní občané a vytvořena komunita andělů, 
kteří se budou na zvyšování bezpečnosti města podílet v oblasti prevence a formou námětů na zlepšení. 
Bude vytvořen systém edukace. Zapojeny budou také nejohroženější cílové skupiny občanů. Průběžně 
budou sbírány podněty, které pak architekt překlopí do urbanistických návrhů bezpečného města 
budoucnosti.  


V rámci druhé tzv. aplikační části bude vytvořena datová integrační platforma, která bude integrovat 
data z různých zdrojů a umožní jejich využití v podobě mapových vrstev jako je pocitová mapa 
bezpečnosti, mapa kriminality a další. Kromě toho budou k dispozici také vybrané vrstvy ve 3D jako je 
urbanistický model města pro zobrazení a simulaci navrhovaných urbanistických opatření a podrobné 
modely vybraných objektů, kde bude k dispozici také interiérový 3D model. Bude vyvinuta speciální 
aplikace pro komunikaci a edukaci občanů a andělů s funkcí tzv. chatbotu, který bude umět sbírat 
podněty.  


V rámci pracovní skupiny Bezpečná Karviná jsme pokračovali v zavedených činnostech, z nichž některé 
níže uvádíme: 


Asistenti prevence kriminality 


V roce 2018 postupně klesal počet asistentů prevence kriminality, kteří byli u MPK zaměstnáni v rámci 
veřejně prospěšných prací a následně i poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu Úřadem práce v Karviné (ÚP).  Celkově tak bylo na základě této dohody 
zaměstnáno 10 asistentů, z nichž na konci roku zůstali dva. Důvodem je neustálé střídání nových 
zaměstnanců, kteří mohou být v rámci veřejně prospěšných prací zaměstnáni maximálně rok a 
neschopnost dalších uchazečů vykonávat alespoň přijatelně práci asistentů a absence dotačních peněz 
na ÚP. V únoru 2019 ukončí pracovní poměr poslední dva asistenti a další dohody nebudeme s ÚP 
uzavírat. U MPK nadále zůstávají dva kmenoví asistenti placeni z rozpočtu města, byť se stále daří 
čerpat dotace z projektu MV ČR. Od roku 2010 se na pozicích asistentů vystřídalo 50 zaměstnanců, 
kteří byli vyňati z evidence nezaměstnaných ÚP. Mnozí po získání praxe, popř. pracovních návyků našli 
uplatnění v dalším zaměstnání.  


 







20 
 


Spolupráce se spolkem Šestka 


Pokračuje spolupráce se spolkem Šestka, který byl založen v roce 2016. Pro připomenutí je cílem 
činnosti spolku trvale zlepšovat prostředí a podmínky k životu a soužití v lokalitě Karviná-Nové Město, 
zvyšovat bezpečnost v této oblasti, a to jak objektivní bezpečnost, tak i pocitovou bezpečnost. 
K naplnění cílů spolupracuje spolek se státními orgány a organizacemi, s orgány místní samosprávy, 
s neziskovými organizacemi, s právnickými a fyzickými osobami. Mottem spolku je „Vytvořit z Šestky 
opět dobrou adresu“. V loňském roce byla zorganizována úklidová akce v zadní části Karviné-Nového 
Města, a to v nebytových prostorách domů ve vlastnictví města a Residoma, včetně úklidu přilehlých 
veřejných prostranství. Dále se spolek podílel na některých kulturních akcích – Den Romů, Den dětí a 
rozsvícení vánočního stromku s doprovodným programem na nám. Budovatelů v Karviné-Novém 
Městě. 


Spolupráce MPK a oddělení sociálně-právní ochrany dětí – orientační testování 


Pokračuje spolupráce MPK a oddělení sociálně právní ochrany dětí MMK (OSPOD), spočívající 
v asistenci strážníků při dobrovolném testování klientů OSPOD na přítomnost návykových látek.  
Dobrovolné testování je součástí celkového zacházení s klienty, kteří mají problémy a nedostatky ve 
výchově svých dětí. V roce 2018 bylo na základě této spolupráce testováno 96 osob (2017 – 60).  


Potřeba systémových změn v legislativě 


Pracovní skupina se shodla na nutnosti periodického připomínání nutnosti přijetí systémových 
legislativních změn. Jako prioritní zůstává (ne)vymahatelnost pokut za přestupky u osob plně závislých 
na sociálních dávkách. U těchto osob je správní trest uložený pokutou nevymahatelný, pokud tyto osoby 
nejsou z vlastní vůle ochotny uloženou pokutu zaplatit. Z praxe ovšem vyplývá, že je těchto případů 
minimum a pokud dojde k exekučnímu vymáhání pokuty, tak je uložená pokuta vzhledem k nemožnosti 
exekučně stáhnout pokutu z dávek nevymahatelná. V září 2018 navštívila Karvinou ministryně práce a 
sociálních věcí Jana Maláčová, která při jednání s vedením města představila 15 kroků, jak systémově 
řešit sociálně vyloučené lokality. Jedním z kroků by mělo být i vymáhání pokut u osob plně závislých na 
sociálních dávkách.  


Další důraz by měl být kladen na návrat správního trestu zákazu pobytu. Nový zákon č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, účinný od 1. 7. 2017, neuvádí v § 35, kde jsou uvedeny 
druhy správních trestů, trest zákazu pobytu, jak jej obsahoval přestupkový zákon č. 200/1990 Sb. 
Možnost zákazu pobytu jsme uplatňovali u osob, které opakovaně na území města páchaly vybrané 
přestupky proti veřejnému pořádku a neměly trvalý pobyt v našem městě. Tato sankce se nejčastěji 
ukládala při porušení ustanovení OZV č. 8/2009, o zákazu nabízení a poskytování sexuálních služeb 
na veřejném prostranství. Absenci této sankce jsme dosud bezúspěšně připomínkovali prostřednictvím 
Bezpečnostní komise SMO ČR. 


Další potřeby systémových změn v legislativě vyplynou z činností, které souvisí s opatřením obecné 
povahy a spekulacemi s byty.  


Spolupráce MPK a ZŠ Družba  


V loňském roce pokračovala dlouholetá spolupráce MPK se ZŠ Družba v Karviné-Novém Městě, týkající 
se asistencí strážníků pedagogům školy při šetření v rodinách, kde opakovaně dochází k zanedbávání 
povinné školní docházky dětí. Graf č. 12 zachycuje počet asistencí strážníků v období let 2012 až 2018. 
Efektivita této ojedinělé spolupráce přispívá ke snížení neomluvené absence žáků. 


Graf č. 12 – Srovnání počtu asistencí strážníků na ZŠ Družba 2012 – 2018 


 


 


 


  


36


19


10
14 12 13


23


Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018







21 
 


Spolupráce s ÚP Karviná 


Pokračující dlouholetá spolupráce s ÚP spočívá především ve vzájemném předávání informací v oblasti 
zneužívání sociálních dávek, včetně neohlášení vedlejších příjmů, kde spadá například kontrola 
provozoven sběrných surovin v součinnosti s PČR. V současnosti je ÚP jedním z nejdůležitějších 
partnerů města v pracovní skupině Bezpečná Karviná.  


2.4 Výslednost činnosti MPK v hodnoceném roce 2018 


Za rok 2018 provedli strážníci MPK 18 671 zákroků a úkonů. Od občanů přijali 4 443 oznámení. Z vlastní 
činnosti zjistili 5 323 přestupků a 249 komunikačních závad (poškození dopravního značení, 
komunikací, městského mobiliáře, atd.). Zkontrolovali 120 jízdních kol a 1 109 psů. Na Policii ČR 
předvedli 74 osob, dodali na protialkoholní záchytnou stanici (PaZS) k vystřízlivění 132 osob, zadrželi 
37 osob v pátrání policie, zadrželi 21 pachatelů na místě trestného činu, zajišťovali 115 míst trestného 
činu a 3 dopravní nehody, dále viz tabulka č. 20. 


Tabulka č. 20 – Statistické ukazatele z činnosti MPK za rok 2018 
 


Statistický ukazatel 
 


 
2018 


 
Celkem zjištěno přestupků 5323 
- z toho v blokovém řízení / Kč 4769/1395750 
- z toho napomenutím 246 
- z toho oznámeno přestupků MMK 173 
Celkem zjištěno přestupků - § 35 50 
- napomenutím 16 
Celkem zjištěno přestupků - § 4 odst. 2 670(OZV) 
- napomenutím 150 
Celkem zjištěno přestupků - § 5 234 
- napomenutím 40 
Celkem zjištěno přestupků - § 7 14 
- napomenutím 4 
Celkem zjištěno přestupků - § 8 8 
- napomenutím 0 
Celkem zjištěno přestupků - § 125c 4247 
Počet zákroků a úkonů - celkem 18671 
Počet celkem zjištěných komunikačních závad 249 
Počet asistencí při dodání do PZaS 117 
Počet asistencí při doprovodu s penězi 154 
Počet asistencí při exekučním řízení 0 
Počet asistencí při převozu osob do NSP 0 
Počet kontrolovaných jízdních kol 120 
Počet kontrolovaných osob 6119 
Počet kontrolovaných psů 1109 
Počet kontrolovaných taxikářů 0 
Počet kontrolovaných věcí 0 
Počet nařízených odtahů 0 
Počet předvedených osob na PČR 74 
Počet rozhodnutí o dodání na PZS 132 
Počet výjezdů na alarm PCO 635 
Počet žádostí o doručení obsílek 28 
Počet žádostí o předvedení osob ke správ. říz./předvedeno 61/25 
Poskytnutí první pomoci 6 
Postoupeno  P ČR  tr. činů 113 
Počet zákroků a úkonů vyřešeno MP 11892 
Zadrženo osob v pátrání  PČR 37 
Zadrženo pachatelů na objektech PCO 4 
Zadrženo pachatelů tr. činu 21 
Zajištění místa dopravní nehody 3 
Zajištění místa tr. činu 115 
Celkový počet přijatých oznámení 4443 
Celkový počet řešených poznatků okrskáři PK 572 







22 
 


Graf č. 13 – Celkový počet zákroků a úkonů za rok 2007-2018, z toho vyřešeno strážníky MP 


 


Graf č. 14 – Porovnání vybraných ukazatelů rok 2007 - 2018 


 


Graf č. 15 – Celkový počet zjištěných přestupků rok 2007 – 2018 


1
1


3
5


6 1
3


1
6


5 1
5


4
1


1


1
5


5
8


3 1
6


8
7


0


1
5


7
6


4


1
6


0
8


6


1
5


5
1


7


1
5


6
6


4


1
4


9
6


8


2
2


6
9


7


1
8


6
7


1


9
6


8
1


1
1


0
4


7


1
3


1
3


1


1
2


7
9


5


1
4


1
5


1


1
3


6
1


9


1
3


6
5


7


1
3


4
4


2


1
3


8
3


4


1
3


2
7


6


1
2


2
5


8 1
1


8
9


2


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018


počet zákroků a úkonů z toho vyřešeno MP


6
4 9
1 7
1


1
5


4


1
3


6


1
1


3 1
4


3


1
2


0


8
4


8
4


4
2


2
1


7
9 1


0
0 1
3


4


1
5


9


4
9


8


3
7


0


5
1


2


4
6


0


3
1


9


2
9


2


1
8


2


1
1


51
7


7 2
1


8


2
8


2


6
9


6
0


5
6


2
1


7


2
0


8


2
2


0


1
5


6


9
3


7
4


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018


zadrženo pachatelů tr. činu zajištění místa tr. činu předvedené osoby na PČR


6
83


6 7
85


1


7
20


3


6
61


7


7
00


8


6
20


0


6
33


0


6
27


4 7
07


6


6
88


4


66
35


53
23


2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018







23 
 


Graf č. 16 – Jednotlivé přestupky – srovnání rok 2008 – 2018 


 


přestupky dle zák. č. 200/1990 Sb./ zák. č.  251/2016 Sb. (do 30. 6. 2017/ od 1. 7. 2017) a  
zák. č. 65/2017 Sb. (§ 35) 


 § 30 / § 35 (přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi) 


 § 46 / § 4 (ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní 
samosprávě) 


 § 47, 48 / § 5 (přestupky proti veřejnému pořádku) 


 § 49 / § 7 (přestupky proti občanskému soužití) 


 § 50 / § 8 (přestupky proti majetku) 
přestupky dle zák. č. 361/2000 Sb. 


 § 125c (přestupky v dopravě) 


2.5 Zapojení MPK do preventivní činnosti 


Prevence kriminality je jednou ze součástí činností MPK. Úsek prevence MPK je zaměřen na 
zabezpečení a koordinaci v oblasti prevence kriminality na lokální úrovni a realizování preventivní 
politiky prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory potřebným preventivním aktivitám. 
Při naplňování svěřených úkolů spolupracuje se všemi relevantními partnery a subjekty.  
 


Za účelem naplňování cílů prevence kriminality je každoročně úsekem prevence kriminality sestavován 
a ZM Karviné schvalován Program prevence kriminality, který vychází z Koncepce prevence kriminality 
statutárního města Karviná na období let 2016 – 2020. Program prevence kriminality na rok 2018 byl 
sestaven z 10 samostatných projektů. Z toho byly 3 projekty z oblasti sociální prevence, 4 projekty 
z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence. V roce 2018 bylo úspěšně 
takto naplněno celkem 9 projektů. Od realizace projektu „Bezpečnostní dobrovolník“ bylo odstoupeno, 
jelikož v době od záměru až po realizaci narostla nákladovost na cca 240 % původního předpokladu a 
zároveň by představoval příliš velkou personální zátěž. 


Realizované projekty v roce 2018: 


Prázdniny bez úrazu – praktickými ukázkami na několika stanovištích integrovaného záchranného 
systému a MPK byla v průběhu dvoudenní akce zvýšena informovanost o úrazové prevenci a účinných 
formách ochrany před trestnou činností cílové skupiny, tj. dětí předškolního a mladšího školního věku. 
Celkem 1 100 dětí se hravou formou seznámilo se zásadami poskytování první pomoci a bezpečného 
trávení volného času především v době prázdnin. Zároveň se takto zvýšila jejich schopnost zodpovídat 
za své jednání. Cílová skupina měla možnost blíže se seznámit s prací a postupy jednotlivých složek 
IZS. 
 


12
9


15
6


17
7


13
2


12
1


14
6


11
8


19
3


12
6


11
7


50


60
1


1
41


7


1
96


6 2
36


3


2
07


0


2
01


2


1
63


6


2
35


1


2
20


4


16
29


67
0


1
32


1


1
28


1


94
3 1
01


2


91
3


79
4


66
0


91
8


83
8


31
9


23
4


36
1 42


1


12
7


10
4


55


8


32 62 85 19 14


57
4


54
1


27
8 53


7


45
5 48
0


40
6


33
9


13
4


35 8


4 865


3 387 3 131
2 860


2 571
2 813


3 412
3 201


3 490


4478
4247


2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018


§ 30 / § 35 § 46/ § 4 § 47, 48/ § 5 § 49/ § 7 § 50/ § 8 § 125c







24 
 


Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny – Úsek prevence MPK realizoval interaktivní 
besedy pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ v Karviné. Celkem 86 besed bylo tematicky rozděleno dle věkových 
kategorií. V MŠ se děti seznámily s činností MPK a se základy dopravní výchovy. Na 1. stupni ZŠ 
proběhly besedy zaměřené na dopravní výchovu a na jejich osobní bezpečnost ve vztahu k neznámým 
osobám, předmětům, zvířatům a jiným nebezpečím, která jim hrozí. Pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty 
SŠ byly připraveny besedy na aktuální témata, např. šikana, kyberšikana, sexting, užívání a zneužívání 
návykových látek, základy právního vědomí a další. V cyklu besed a přednášek takto bylo osloveno 
celkově 76 dětí z MŠ, 1 434 žáků ZŠ a 477 studentů SŠ. 
 


Senioři-bezpečný domov – projekt je založen na montážích bezpečnostních jistících prvků (řetízky na 
vstupní dveře, zabezpečení balkonových dveří, pojistek proti vysazení dveří z pantů, zabezpečení oken 
a montáž panoramatických kukátek) osobám starším 60 let a osobám zdravotně postiženým. Jistící 
prvky poskytují zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích 
osob do obydlí a znemožňují tak páchání trestné činnosti. Tyto prvky významně přispívají k pocitu 
bezpečí. Takto bylo v průběhu roku 2018 instalováno u 86 seniorů celkově 110 jistících a 
bezpečnostních prvků. 
 


Výcvik sebeobrany – podstata projektu spočívala v realizaci kurzu sebeobrany organizovaného 
Městskou policií Karviná. Kurz byl určen pro zaměstnance samosprávy. Cílem projektu byl nácvik jak 
v oblasti teoretické (možná nebezpečí na pracovišti), tak po stránce praktické proti nejčastějším 
způsobům útoku. Dále také vysvětlení základních zásad bezpečného chování a seznámení se 
související právní problematikou. 
 


Hokejbalem proti drogám – projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky 
prevence kriminality – besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem 
je zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 
 


Asistenti prevence kriminality – pokračování úspěšného projektu, který nepřetržitě probíhá od roku 
2010. V průběhu let byl projekt personálně posilován na 12 APK. V průběhu roku 2018 dobíhal projekt 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu ÚP v Karviné (k 30. 12. 2018 dva 
APK). Další dva APK jsou kmenoví zaměstnanci placeni z rozpočtu města, přesto byli v rámci projektu 
podpořeni MV ČR částkou 522.000,- Kč. Asistenti v rámci své činnosti přispívají k ochraně bezpečnosti 
osob a majetku, upozorňují na porušování pravidel občanského soužití, dohlíží na dodržování OZV a 
nařízení obce, včetně dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích. Svou činnost vykonávají v 
městské části Karviná-Nové Město, kde spolupracují se strážníky.   


 


Rekonstrukce a rozvoj MKDS – II. Fáze – v průběhu roku 2018 probíhala druhá fáze realizace 
investičního projektu z oblasti situační prevence, který byl finančně podporován také MV ČR celkovou 
částkou 533.500,- Kč, přičemž nákladovost celé akce (z rozpočtu SMK) představovala finanční objem 
8.610.930,80,- Kč. Více v části věnované MKDS. 
 


Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi – cílem dlouhodobého projektu je pomoc rodinám 
při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, zkvalitnění komunikace a rodinného klimatu. Jednou 
z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod prevence a intervence směřované k výše uvedené 
problematice je skupinový výcvik v „bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na děti a mladistvé z 
evidence OSPOD a jejich rodiče a je realizován právě z popudu a pod záštitou OSo MMK. Tento projekt 
byl pro svou úspěšnost a prospěšnost opakovaně podpořen významným podílem ze strany MV ČR. 
 


Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků – projekt byl pokračováním v označování a 
registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je stále relativně nová forenzní 
metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl znesnadnit, popř. snížit krádeže jízdních kol. Další 
výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 
Celkem bylo v roce 2018 v rámci 29 akcí označeno 284 jízdních kol a invalidních vozíků, přičemž dalších 
5 akcí muselo být zrušeno pro nepřízeň počasí, či jiné technické důvody. Ke dni 31. 12. 2018  je 
v lokálním registru MP Karviná registrováno celkem 1 294 kol, koloběžek a invalidních vozíků. Taktéž 
tento projekt byl opakovaně dotačně podpořen MV ČR. 


 







25 
 


Další aktivity prevence kriminality 


Mimo výše popsané projekty bylo úsekem prevence kriminality realizováno dalších 15 akcí pro veřejnost 
se zaměřením na prevenci kriminality, jako např. setkání s dětmi hospitalizovanými v NsP Karviná-Ráj 
a další obdobné aktivity. Zároveň pro žáky ZŠ proběhlo 7 exkurzí přímo v sídle MPK, kde se děti mohly 
seznámit komplexnějším způsobem s prací strážníků, vytvořit si představu o procesu od podání 
oznámení až po dokončení úkonu, zákroku, apod. 


Spolupráce s metodiky prevence na všech základních a středních školách v Karviné vyústila do fáze, 
kdy jejich prostřednictvím byly organizovány taktéž besedy přímo s rodiči se zaměřením na 
nejrizikovější chování jejich dětí, jako je netolismus, kyberšikana, sexting, užívání a zneužívání 
návykových látek a další. 


Úsek prevence kriminality MPK v průběhu roku 2018 realizoval nástavbovou část  projektu „Revolution 
Train“ s názvem „To je zákon, kámo“, při které bylo ve 2 – 3 hodinových interaktivních cyklech 
pokračováno v již otevřených tématech z oblasti boje proti látkovým závislostem. Hravou, nenásilnou a 
relativně náročnou (pro účastníky) metodou byly děti soutěžní formou vtažení do řešení reálně možných 
situací. Více v části věnované protidrogové problematice. 


Součástí aktivit úseku prevence kriminality bylo také zapojení do pracovních skupin, jako je např. Tým 
pro mládež, kde bylo dosaženo vzniku pobytového zařízení pro děti a mládež závislých na návykových 
látkách v Komorní Lhotce. Zároveň pokračovaly setkání v rámci neformální pracovní skupiny primární 
prevence na krajské úrovni, kdy při pravidelných setkáních dochází k výměně dobré praxe a zkušeností 
s cílem co nejefektivnější funkčnosti primární prevence. Do této činnosti se zapojili zástupci měst – Nový 
Jičín, Krnov, Bohumín, Orlová, Havířov, Český Těšín a Frýdek-Místek, přičemž je možné a žádoucí 
zapojení dalších měst a obcí. 


Městský kamerový dohlížecí systém (MKDS) 


Městský kamerový dohlížecí systém v Karviné je vybudován jako jeden ze souborů opatření města v 
rámci prevence kriminality. Jeho počátek sahá do roku 1998. Jedná se o prvek situační prevence 
uplatňovaný ve vybraných lokalitách. Kamery slouží k dohledu nad dodržováním obecně závazných 
právních předpisů o ochraně veřejného pořádku, přispívají k ochraně bezpečnosti osob a majetku, či 
odhalování přestupků, nebo k záznamu protiprávního jednání. Provozování MKDS musí být v souladu 
se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s uvedenou 
legislativou je vydána „Směrnice pro provoz městského kamerového dohlížecího systému ve městě 
Karviná“ s účinností od 1. 10. 2010. 
 


V průběhu let 2017 a 2018 proběhla celková obnova a dvě fáze rozvoje MKDS. Nejednalo se o pouhou 
obnovu systému, ale o naprostou technologickou změnu, kdy je v současné době systém nejen plně 
funkční a kvalitativně na naprosto jiné úrovni (plná digitalizace systému), ale zároveň využívá dříve 
nemyslitelné analytické funkce, a umožňuje další rozvoj, jelikož součástí této významné investiční akce 
bylo také vytvoření nových přenosových cest. Efektivita a využitelnost celého systému byla povýšena 
vytvořením dalších dohledových míst přímo na OOP ČR Karviná-Novém Městě, DI Karviná-Nové Město, 
OO PČR Karviná-Mizerov a Městský fotbalový stadion. Statutární město Karviná pokrylo ze svého 
rozpočtu z více než 92 % nákladovost celé investiční akce.  


Tabulka č. 21 – Přehled kamerových bodů MKDS  


P.č. KB č. Umístění kamery P.č. KB č. Umístění kamery P.č. 
Kamery zámek 


vnější 
1. KB1.1 Prior - Nedbalova 37. KB19.2 Gymnázium Mírova 1. Boční vchod Lotty 
2. KB1.2 Prior - Nedbalova 38. KB19.3 Gymnázium 2. Bok Lotty 
3. KB2 Předvoj Budovatelů 39. KB19.4 VO Mládežnická 3. Dvorek 
4. KB3.1 Brno PTZ 40. KB19.5 VO Mládežnická 4. Hlavní vchod levá 
5. KB3.2 Brno statická 41. KB20 U Svobodáren 1295 5. Hlavní vchod pravá 
6. KB4.1 ÚO PČR PTZ 42. KB21 Leonovova 1796 6. Krček 
7. KB4.2 ÚO PČR statická 43. KB22 Letní kino levá 2 7. Parkoviště rest. 
8. KB5 Koleje Bažantnice 44. KB23 Letní kino levá 1 8. Vchod do parku 
9. KB6.1 Radnice směr TGM 45. KB24 Letní kino pravá 1 9. Vchod Lottyhaus 
10. KB6.2 Radnice směr FIO 46. KB25 Letní kino pravá 2 10. Vstup do parku 







26 
 


11. KB6.3 Radnice střed TGM 47. KB26 Kino Centrum 1 11. Zadní vchod levá 
12. KB6.4 Radnice střed  FIO 48. KB27 Kino Centrum 2 12. Zadní vchod pravá 
13. KB7 Předvoj č.p. 2459 49 KB28 Kovonský most 1 13. Zídka 
14. KB8 Zastávka ÚP 50. KB29 Kovonský most 2 


Kamery zámek vnitřní 
15. KB9 TGM na RKKA 51. KB30.1 Božkova 542 
16. KB10.1 Tř. Osvobození 52. KB30.2 Božkova 542 Celkem  38 
17. KB10.2 Tř. Osvobození 53. KB31.1 KHN 


Kamery budova MPK 
18. KB10.3 Tř. Osvobození 54. KB31.2 KHN vchod 
19. KB11.1 Mendelova 2937 55. KB31.3 KHN směr Havířská Celkem  14 
20. KB11.2 Mendelova 2937 56. KB31.4 KHN směr U Baž.  
21. KB11.3 Mendelova 2937 57. KB32.1 VO  Kosmonautů 


 


22. KB11.4 Mendelova 2937 58. KB32.2 VO  Kosmonautů 
23. KB12.1 Borovského 814 59. KB32.3 VO  Kosmonautů 
24. KB12.2 Borovského 814 60. KB34.1 MěDK pravá 
25. KB12.3 Borovského 814 61. KB34.2 MěDK levá 
26. KB13.1 Tesco 62. KB36.1 Žižkova 2800 
27. KB13.2 Tesco 63. KB36.2 Žižkova 2800 
28. KB13.3 Tesco 64. KB36.3 Žižkova 2800 
29. KB13.4 Tesco 65. KB37.1 Nám. Budovatelů 
30. KB14.1 OC Korso 66. KB37.2 Nám. Budovatelů 
31. KB14.2 OC Korso 67. KB37.3 Nám. Budovatelů 
32. KB15 Borovského 2001 68. KB37.4 Nám. Budovatelů 
33. KB16 Dětský koutek 1 69. KB38.1 Havířská – Mánes. 
34. KB17 Dětský koutek 2 70. KB38.2 Havířská  - Letní 
35. KB18 U Svobodáren 1302 71. KB39.1 Kino Centrum 
36. KB19.1 Mírova Gymnázium 


Pult centralizované ochrany (PCO) 


Městská policie Karviná provozuje PCO za účelem dálkového elektronického střežení objektů, které 
jsou v majetku města, dále budov, v nichž sídlí úřad či organizace, jejichž zřizovatelem je statutární 
město Karviná, případně jiných objektů vhodných vzhledem k zájmům města a to na základě smluvního 
vztahu. PCO je součástí operačního pracoviště MPK a je nepřetržitě obsluhován strážníky.  
 


Provoz PCO je upraven prostřednictvím „Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii 
Karviná“, která definuje podmínky pro připojení objektu, upravuje práva a povinnosti oddělení 
informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu města Karviné, jako poskytovatele technické 
podpory, dále MPK při zabezpečení objektu PCO, majitele, provozovatele objektu a povinnosti garanta 
informačního aktiva.  


Schránky důvěry 


Od roku 1999 provozuje MPK schránky důvěry. V současné době jsou k dispozici  dvě schránky důvěry 
na území města Karviné.  První schránka  je nainstalována v Karviné-Ráji na domě č. p. 814 a druhá  je 
umístěna v Karviné-Fryštátě na spojovací komunikaci mezi ul. K. Śliwky a OD Prior. Do schránek důvěry 
mohou všichni občané města vkládat své návrhy, připomínky, podněty apod. Na základě těchto podnětů 
jsou přijímána potřebná opatření k jejich řešení. 


Schránky jsou strážníky průběžně monitorovány. V roce 2018 bylo provedeno 92 kontrol obsahu 
schránek, při kterých bylo zjištěno celkem 32 podnětů nebo nálezů, které byly následně oznámeny 
příslušným odborům MMK, či Policii ČR.   


Preventivní záchranářské aktivity 


Strážníci MPK jsou zapojeni do protipovodňové prevence v rámci města. V červnu roku 2018 
absolvovali školení záchranáře nově 2 strážníci MPK, kdy po jeho úspěšném absolvování MPK 
disponovala celkem 16 strážníky vyčleněnými k evakuaci a záchraně osob. Z tohoto počtu 11 strážníků 
vlastní kvalifikaci vodního záchranáře, 5 strážníků kvalifikaci plavčík a z celkového počtu záchranářů 
jich 10 vlastní osvědčení pro řízení malého říčního plavidla. Skupina v počtu 14 strážníků – vodních 
záchranářů absolvovala praktický výcvik ve stojaté vodě zaměřený na prvotní zásah topící se osoby se 
zaměřením na vytažení tonoucí osoby zpod hladiny, kde se nachází a poskytnutí okamžité pomoci již 
ve vodě. Výcvik proběhl ve spolupráci s ŠVC Asklépios (školicí instituce disponující akreditací 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k realizaci výcviku s uvedeným 







27 
 


zaměřením) na karvinském krytém bazénu. V roce 2018 byl vyměněn materiál v záchranářských 
batozích z důvodu končící expirace a došlo k doplnění vybavení záchranářů o házecí záchranářské 
pytlíky a záchranářské sítě sloužící k záchraně tonoucí osoby nebo přenosu zraněné osoby 
(záchranářské pytlíky a sítě náleží do vybavení i jiných složek IZS).   


2.6 Drogová problematika  


Drogová (protidrogová) politika je forma sociální kontroly chování jednotlivců nebo určitých skupin 
společnosti. Její podobu určuje a vytváří to, jak společnost vnímá a nahlíží na „problém užívání drog“ 
(např. aplikace různých hledisek – medicínské, morální, kriminální, sociální). Podobu drogové politiky 
navíc ovlivňují skupiny odborníků (např. poskytovatelé zdravotních a sociálních služeb, Policie ČR, 
zástupci justice), jež jsou do procesu její realizace zapojeny a jež mají na povahu „problému“ rozdílný 
názor a často mohou soupeřit o vliv v dané oblasti. 


V červnu 2017 nabyl účinnosti zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek, který nahradil dosavadní zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před 
škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. Nový zákon 
výrazněji definuje organizaci a provádění protidrogové politiky na národní, krajské a obecní úrovni. 


2.6.1 Činnost Městské policie Karviná v oblasti drogové problematiky 


V roce 2015 vznikla Koncepce protidrogové prevence, která je součástí Koncepce prevence kriminality 
Statutárního města Karviná na období let 2016 – 2020.  


Následně v roce 2016 byla protidrogovým koordinátorem založena pracovní skupina DROGY, se 
zaměřením na danou problematiku. Náplní činnosti této pracovní skupiny je realizovat cíle protidrogové 
strategie a reagovat na potřeby, týkající se drogové problematiky v našem městě. 


Zároveň je protidrogový koordinátor MPK členem dalších pracovních skupin (Sociálně handicapované 
osoby, Děti, mládež a rodina), jejichž činnost je spojená s užíváním návykových látek.  V rámci činnosti 
pracovní skupiny Děti, mládež a rodina je jednou z aktivit zřízení pobytového zařízení pro děti a mládež, 
které mají vážné zdravotní nebo sociální problémy v důsledku škodlivého užívání návykových látek 
nebo jiného závislostního chování. Toto je určeno pro cílovou skupinu ve věku 14 – 19 let s kapacitou  
12 osob a je v našem kraji ojedinělé, viz registrovaná služba EXIT.  


Úsek prevence kriminality MPK spolupracuje v rámci primární prevence s metodiky prevence 
jednotlivých základních a středních škol.  Předmětem spolupráce jsou besedy na preventivní témata, 
včetně protidrogové prevence a další preventivní akce.  Každoročně MP Karviná uskuteční cca 100 – 
120 akcí v oblasti prevence se zaměřením na rizikové chování na školách, včetně drogové problematiky. 


Strážníci MPK se v rámci výkonu hlídkové a obchůzkové služby rovněž věnují drogové problematice a 
úzce spolupracují s PČR tím, že získávají poznatky a informace o dané problematice. Tyto informace 
jsou následně policistům SKPV ÚO PČR Karviná předávány na pravidelných schůzkách. V roce 2018 
bylo pracovníkům SKPV předáno celkem 30 poznatků (v roce 2017 – 26 poznatků), z nichž některé 
přispěly k samotné realizaci pachatelů drogové trestné činnosti na území města. Tato spolupráce je na 
velmi dobré úrovni a bude nadále pokračovat.  


Projekt Revolution Train 


 Projekt REVOLUTION TRAIN nadace Nové Česko poskytuje interaktivní program primární 
prevence, který je určený žákům staršího školního věku, mládeži, rodinám s dětmi i široké 
veřejnosti.  


 Cílem projektu je realizace efektivní prevence, která umožňuje u dětí a mladistvých předejít 
rizikovému chování, případně formy rizikového chování oddálit do pozdějšího vývojového 
období.  
 


V rámci 2. Moravskoslezské tour Revolution train se vedení města Karviné rozhodlo o umožnění 
projektu, který byl realizován v průběhu 18. – 22. dubna 2017. Financování akce bylo v rámci projektu 







28 
 


„Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzębie - Zdrój“, registrační 
číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000062, který je spolufinancován z prostředků Evropského 
fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko. Projektu se 
zúčastnili prakticky všichni žáci 7. – 8. tříd ZŠ v Karviné (1024 dětí z toho 300 dětí z polského Jastrzebie- 
Zdrój) a desítky žáků gymnázia a některých dalších SŠ (samostatná činnost). 


Návazný program k projektu Revolution Train - „To je zákon, kámo“! 


 Návazný program s názvem „To je zákon, kámo!“ je určen pro žáky, kteří absolvovali prohlídku 
protidrogového vlaku. Žáci se vracejí k „vlakovému příběhu“ a sledují jej z nové perspektivy 
policejních týmů. Žákům jsou vysvětlovány okolnosti vzniku drogové závislosti, možnosti její 
léčby i rizika trestně právních následků.  


 Cílem programu je prohloubit diskusi o rizicích závislosti a zvýšit u cílové skupiny motivaci ke 
zdravému životnímu stylu prostřednictvím témat svobody jednotlivce a respektování zákonů.  


 „To je zákon, kámo!“ vznikl ve spolupráci s Národní protidrogovou centrálou SKPV PČR. 
 


Odborná způsobilost k aplikaci programu „To je zákon, kámo“ proběhla v rámci školení vyčleněných 
strážníků MPK  poskytovatelem projektu Nadací Nové Česko. Na uvedený projekt, včetně návazného 
programu, jsou velmi dobré ohlasy ze stran žáků i pedagogů.     


Tabulka č. 22 –  Návazný program „To je zákon kámo“ – besedy s žáky 


P.č. Dat. Místo 
Poč. 
dětí 


P.č. Dat. Místo 
Poč. 
dětí 


1. 24.1. ZŠ Borovského, 8. A+B 36 13. 9.4. ZŠ U Lesa, 8.A+B 40 
2. 12.2. ZŠ Majakovského, 8. B 21 14. 13.4 ZŠ Dělnická, 8. A 26 
3. 16.2. ZŠ U Studny, 9. ročník 20 15. 20.4 ZŠ Polská, 8 + 9 třída 32 
4. 19.2. ZŠ Slovenská, 8. ročník 20 16. 23.4 ZŠ Prameny, 9. A 26 
5. 26.2. ZŠ Majakovského, 9. B 18 17. 25.4. ZŠ Prameny, 8. B 27 
6. 28.2. ZŠ U Studny, 8. A+B 30 18. 26.4. ZŠ Prameny, 9. B 23 
7. 2.3. ZŠ Mendelova, 9. A+B 29 19. 3.5 ZŠ Borovského, 9. A+B 14 
8. 16.3. ZŠ Prameny, 8. A 24 20. 10.5. ZŠ Cihelní, 8. ročník 35 
9. 21.3 ZŠ Slovenská, 9. A+B 30 21. 16.5. ZŠ Mendelova, 8. A+B 37 


10. 22.3 ZŠ U Lesa, 9. A+B 37 22. 17.5. ZŠ Cihelní, 9. A+B 32 
11. 5.4. ZŠ Školská, 9. třída 22 23. 13.6. ZŠ Dělnická, 9. A 19 
12. 6.4. ZŠ Školská, 8. A+B 30  


Celkem 628 


Projekt „Hokejbalem proti drogám“ 


Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence kriminality – besední 
činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit informovanost o 
nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o právních a společenských 
důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním Je určený pro žáky ZŠ a SŠ v Karviné. 
Byl financován částkou 30.000,- Kč  v rámci Programu prevence kriminality na rok 2018. Projekt se 
uskutečnil v dubnu 2018 v areálu střední průmyslové školy. 


Testery na drogy 


Strážníci MPK používají pro výkon své služby drogové testery. Orientační drogový test  je určen pro 
diagnostické a forenzní použití, nachází uplatnění při kontrole osob, zda jsou pod vlivem omamných a 
psychotropních látek. V letech 2015 – 2018 byly pro uvedené účely MPK pořízeny testery z vlastního 
rozpočtu, viz tabulka níže.  


 







29 
 


Tabulka č. 23 – Testery na drogy za období 2015 – 2018 


Rok Částka 


2015 – 2016 129.482,- Kč 


2017 78.045,- Kč 


2018 78.045,- Kč 


Sběr použitých injekčních stříkaček strážníky MP Karviná 


Strážníci MPK také provádějí na území města sběr použitých injekčních stříkaček. Tyto injekční 
stříkačky jsou shromažďovány ve speciálních kontejnerech a předávány k odborné likvidaci na PaZS 
v Karviné-Fryštátě.  


Tabulka č. 24  –  Počet nalezených injekčních stříkaček v letech 2014 – 2018 dle městských částí 


Obvod 2014 2015 2016 2017 2018 Celkem 


Karviná – Fryštát 10 13 15 13 25 76 


Karviná – Doly --- --- --- --- --- --- 


Karviná – Darkov --- --- --- 2 --- 2 


Karviná – Ráj 24 36 46 26 34 166 


Karviná – Staré Město --- --- --- 2 1 3 


Karviná – Nové Město 94 105 158 139 78 574 


Karviná – Mizerov 6 11 24 26 36 103 


Karviná – Hranice 5 14 124 25 11 179 


Karviná – Louky --- --- --- --- --- --- 


Celkem 139 179 367 233 185 1103 


Teplotní mapa nálezu použitých injekčních stříkaček strážníky MP v rámci města za rok 2018 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







30 
 


Akce JEHLA 2018 


V roce 2018 se MPK připojila také k výzvě strážníků MP Praha, v rámci celorepublikové „Akce JEHLA“. 
Tato se uskutečnila dne 17. 4. 2018 a spočívala v tom, že strážníci ze 40 měst a obcí spojili své síly a 
pokusili se vyčistit svá města od infekčního materiálu a tím předejít možnému nebezpečí, kterému jsou 
vystaveny hlavně děti, ale také domácí zvířata. Do preventivní akce se zapojilo přes 450 strážníků, 
včetně asistentů prevence kriminality. 


V rámci této celorepublikové akce se našlo celkem 996 kusů / v roce 2017 – 615 ks, v Karviné bylo 
nalezeno 18 ks, v roce 2017 to bylo 19 ks / použitého nebezpečného infekčního materiálu. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Zdroj: MP Praha 


2.6.2 Činnost organizací zabývajících se drogovou problematikou v Karviné 


Terénní program pro uživatele drog STREETWORK GABRIEL – Slezská diakonie 


Poslání 


Posláním terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná je vyhledávat a poté být v úzkém 
kontaktu s uživateli nealkoholových návykových látek v jejich přirozeném prostředí, podporovat je v 
řešení životní situace z hlediska sociálního, psychického a zdravotního a minimalizovat rizika spojená s 
užíváním návykových látek. Usiluje o ochranu veřejnosti před negativními dopady spojenými s jejich 
užíváním. 


Cíle 


1. Minimalizovat počet opakovaně používaných a sdílených injekčních setů (IS) prostřednictvím 
distribuce IS a jiného zdravotnického materiálu a tím snížit riziko přenosu infekčních onemocnění mezi 
uživateli. 
2. Snížit riziko náhodného přenosu infekčních onemocnění na veřejnost prostřednictvím sběru a 
bezpečné likvidace IS. 
3. Informovat klienty o rizicích spojených s užíváním (např. prostřednictvím informačně-edukačních 
materiálů). 
4. Zvyšovat motivaci klientů k abstinenci a k případné budoucí léčbě. 
5. Napomoci klientům zlepšovat nebo stabilizovat kvalitu jejich života prostřednictvím poskytovaných 
sociálních služeb a pomoci řešit životní situace (práce, bydlení, finance, dluhy, rodina, vztahy, vzdělání 
atd.). 
 


Cílová skupina 


Cílovou skupinou terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou uživatelé nealkoholových 
návykových látek žijící nebo zdržující se na území města Karviné ve věku od 15 do 65 let. 







31 
 


Zásady 


Zásady terénního programu STREETWORK GABRIEL Karviná jsou: 
 Zásada nízkoprahovosti. 
 Zásada harm reduction. 
 Zásada ochrany veřejného zdraví. 
 Zásada diskrétnosti a mlčenlivosti. 
 Zásada individuálnosti. 
 Zásada rovnosti a respektu. 
 Zásada samostatnosti. 


 
Tabulka č. 25 – Výměnný program Streetwork Gabriel 


Měsíc 


Sety 


H
2


o
 


D
e


zi
n


fe
kc


e 


F
ilt


ry
 


(B
a


l. 
5


 K
s)


 


K
o


n
d


om
y 


B
e


ta
d


in
e 


H
e


p
a


ro
id


 


A
sc


o
rb


in
 


R
u


ka
vi


ce
 


p
o


u
ži


té
 


st
e


ril
n


í 


Leden 632 652 215 443 20 45 6 17 0 1 


Únor 234 251 73 101 15 41 4 7 0 1 


Březen 411 435 104 192 33 32 6 12 0 5 


Duben 383 395 97 193 15 32 3 11 0 5 


Květen 613 633 106 227 25 50 4 28 0 5 


Červen 350 372 57 76 14 34 2 29 0 5 


Červenec 264 287 84 102 14 38 7 32 0 3 


Srpen 415 435 142 225 13 33 5 24 2 3 


Září 231 247 74 84 11 41 8 27 0 2 


Říjen 268 281 72 125 21 38 11 27 0 1 


Listopad 237 256 71 83 20 42 12 28 0 4 


Prosinec 242 288 67 83 14 38 3 32 0 0 


Celkem 4280 4532 1162 1934 215 464 71 274 2 35 
Zdroj: OnLine SD Karviná 


V roce 2018 využilo službu 159 klientů. Byl rozšířen pracovní tým o dalšího pracovníka (0,4 úvazek), 
což vedlo k rozšíření provozní doby o další den, a to v pátek. V roce 2018 nebyl zaznamenán výskyt a 
užívání jiné nealkoholové návykové látky než pervitinu. Užívání heroinu se vyskytuje sporadicky. 
Klientům byla poskytnuta podpora při návštěvách lékaře, při vyřizování nezbytných záležitostí na 
úřadech. V rámci činnosti program využívá možnost bezplatného internetu v pobočce Regionální 
knihovny Karviná, kde mohou klienti řešit své záležitosti související s prací, bydlením atd.  Také došlo 
opětovně k nárůstu uživatelů služby. Oproti roku 2017 došlo k mírnému snížení počtu vyměněných 
injekčních setů o 206 ks (v roce 2017 – 4738 ks). Služba je poskytována na území celé Karviné, 
nejexponovanější částí je Karviná-Nové Město, mapují se části Karviná-Ráj, Karviná-Mizerov (časová 
a personální náročnost).  


Registrovaná služba Slezské diakonie – EXIT 


Terapeutická komunita EXIT, patřící pod Slezskou diakonii, je pobytovým zařízením pro nezletilé a 
mladé dospělé, kteří v důsledku škodlivého užívání návykových látek řeší závažné zdravotní a sociální 
důsledky. Klientům se nabízí 3 – 6 měsíční strukturovaný terapeutický program. Komunita EXIT zahájila 
svůj provoz v únoru 2018, a to v budově na ulici u Kovárny 597 v Petřvaldu u Karviné. Od počátku 
fungování služby se služba potýkala s velkou nevolí a odporem místních občanů k charakteru zařízení 
a cílové skupině klientů.  


Provoz zařízení byl rovněž zkomplikován velkými administrativními průtahy spojenými se změnou 
užívání stavby, jejíž získání bylo nutné pro poskytování sociální služby. V důsledku všech těchto 
komplikací byla terapeutická komunita nakonec přestěhována do budovy bývalého domova pro seniory 







32 
 


v obci Komorní Lhotka  č. p. 151, kde je služba realizována dosud. Služby v roce 2018 využilo celkem 
21 klientů, z toho 9 chlapců a 12 dívek.  


Průměrný věk klientů se pohyboval okolo 16 – 17 let, převažovala klientela zneužívající pervitin (včetně 
rizikové intravenózní aplikace) a marihuana. U klientů se mimo zneužívání návykových látek ve fázi 
škodlivého užívání (mnohdy až syndromu závislosti) poskytovatelé služby setkávali i s dalšími rizikovými 
projevy chování, především v podobě záškoláctví, jednáním obdobným páchání trestné činnosti, útěky 
z domova, problémy v rodinných vztazích, psychickými a zdravotními obtížemi (úzkostmi, depresemi, 
automutilací, suicidálními tendencemi, hepatitidou typu C). Služba EXIT rozvíjela spolupráci s řadou 
organizací státního, zdravotnického i neziskového sektoru (a to nejen na území Moravskoslezského 
kraje, ale i v dalších krajích České republiky) např. v podobě navázání spolupráce s pracovníky orgánů 
sociálně právní ochrany dětí, kurátory pro děti a mládež, pracovníky středisek výchovné péče, 
diagnostických a výchovných ústavů, s pracovníky oddělení dětské a dorostové psychiatrie, 
s pracovníky ambulantních i pobytových adiktologických služeb, s pracovníky detoxu pro nezletilé. 


Zdroj: EXIT SD Karviná 


Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná  


Ve městě Karviná pracuje v oblasti sociální činnosti s drogovou problematikou organizace Modrý kříž v 
ČR. Jedná se o registrovanou sociální službu dle § 37 a 64 zákona č. 108/2006 Sb., v platném znění o 
sociálních službách. Sídlo poradny je v Karviné-Fryštátě, ul. Karola Śliwky čp. 149/17. 


Modrý kříž v České republice je nestátní nezisková organizace, která pomáhá lidem závislým či 
ohroženým závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách, jejich rodinným 
příslušníkům a blízkým osobám. Služby Poradny Karviná jsou určeny zejména pro obyvatele města 
Karviné a blízkého okolí a jsou pro ně poskytovány bezplatně.  


Organizace nabízí výše uvedeným osobám poradenství, podporu a pomoc formou krátkodobého, 
střednědobého či dlouhodobého poradenství a terapie prostřednictvím individuálních, párových či 
skupinových setkání.  


Děje se tak prostřednictvím dvou registrovaných sociálních služeb: 


Odborné sociální poradenství  


Posláním služby je poskytování poradenství a pomoci klientům starším 15 let, kteří se vlivem 
nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných návykových látek či hraním hazardních her, dostali do 
vztahových, pracovních či existenčních potíží a chtějí se na řešení své životní situace aktivně podílet. 
Služba je určena také rodinným příslušníkům a osobám blízkým (registrovaná sociální služba dle § 37, 
zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění). 


Služba následné péče  


Posláním služby je pomoci klientům starším 18 let, kteří absolvovali ústavní či ambulantní léčbu 
závislosti na alkoholu, jiných návykových látkách nebo abstinují bez odborné pomoci, a to alespoň  
3 měsíce, udržet a rozvíjet pozitivní změny životního stylu bez návykové látky, návykového chování 
(registrovaná sociální služba dle § 64, zákona o sociálních službách č.108/2006 Sb., v platném znění). 


Aktuálně v roce 2018 
 


V uvedeném roce organizace Modrý kříž v ČR nadále spolupracovala s OSo – OSPOD MMK, s 
Centrem pro rodinu Sluníčko Karviná, Probační a mediační službou, se zdravotnickými zařízeními – 
s psychiatrickými ambulancemi např. MUDr. Sedlářová, MUDr. Kollerová. Dále byli klienti odkazováni 
na další služby jako Centrum psychologické pomoci, Krizové centrum Ostrava, Linka bezpečí Karviná, 
OSo MMK, Úřad práce Karviná, Středisko výchovné péče, Dům pod svahem a Vyhlídka Havířov, 
Azylový Dům Bethel, Azylový dům pro matky s dětmi Sára, Klub ON line Karviná, Terénní program 
Streetwork Gabriel, Občanská poradna Karviná, Psychoterapeutický stacionář – Centrum Duševního 
zdraví. 


Velmi dobrá spolupráce byla navázána s lokální síťařkou ORP Karviná Mgr. Vladanou Ščurkovou, kdy 
jsme iniciovali uskutečnění kulatého stolu v problematice „Možnosti systémové práce s rodinou 
ohroženou závislostí“. 







33 
 


Modrý kříž v ČR se kontinuálně věnuje práci s mladistvými klienty, kteří jsou užíváním návykových látek 
a obecně závislostním chováním ve velké míře ohroženi a je tedy velmi žádoucí tato rizika v největší 
možné míře eliminovat již v počátcích. S tímto souvisí navázaná spolupráce s kurátory OSPOD Karviná, 
a Orlová, Středisko výchovné péče Karviná, Tým pro Mládež Karviná. 


Intenzivně také spolupracují s pracovníky OSPOD, hlavně v problematice rodičů ohrožených 
závislostním chováním /závislých rodičů/.  Spolupráce s Probační a mediační službou v Karviné spočívá 
např. v rámci podmíněného propuštění vězňů. 


Pravidelně se účastní jednání v rámci komunitního plánování města Karviné, kdy jejich pracovníci jsou 
součástí dvou pracovních skupin – PS Sociálně handicapované osoby, PS Děti, mládež, rodina. Dále 
jsou také členy podskupiny Drogy Karviná, která je vedena místním protidrogovým koordinátorem  
Bc. Stanislavem Koudelkou a také jednání Týmu pro mládež. 


V rámci náplně práce organizace Modrý kříž v ČR usiluje o komplexnost v přístupu ke klientovi. Je 
vyvíjena iniciativa ke spolupráci s ostatními institucemi. Tato skutečnost se rovněž projevuje v 
individuálním plánování s klienty. V roce 2018 probíhala skupina abstinujících od pervitinu, dále 
probíhala intenzivní individuální práce s klienty po léčbě, kteří jsou motivovaní pro vstup do skupiny 
v lednu 2019. 


Statistika poradny Modrý kříž v ČR 2018 


Službu Odborné sociální poradenství v roce 2018 využilo 129 klientů. Z toho 70 žen a 59 mužů. 
Z Karviné bylo 114 klientů. Celkový počet jednání byl 634.  


Služby Následné péče v roce 2018 využilo 42 klientů, z toho 23 mužů a 19 žen. Z Karviné bylo 37 
klientů. Celkový počet jednání byl 277.  


 


Graf č. 17 – Srovnání činnosti za období let 2014 – 2018 


 
Zdroj: Modrý kříž v ČR, Poradna Karviná 


2.7 Spolupráce MPK s partnery na území města 


Nejvýznamnějším spolupracujícím partnerem MPK je v oblasti zajišťování bezpečnosti osob a jejich 
majetku Policie České republiky. Další oblastí spolupráce mezi MPK a PČR jsou úkoly při ochraně 
veřejného pořádku, dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích. 
V loňském roce bylo uskutečněno několik organizačně velmi náročných akcí, které si vyžádaly finančně 
náročné nasazení sil a prostředků. Vedoucí obvodních oddělení Karviná 1, Karviná 7 a dopravního 
inspektorátu si vyměňují na pravidelných součinnostních poradách s vedením MPK vzájemně 
informace, které mají vliv na bezpečnost osob a majetku a zajištění veřejného pořádku ve městě. 
Vymezení vzájemné spolupráce v oblasti veřejného pořádku mezi statutárním městem Karviná (SMK) 
a Policií ČR Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, územního odboru Karviná je upraveno v 
tzv. Koordinační dohodě, která byla mezi stranami uzavřena v září 2009.  


Významnou pro MPK je i Dohoda o plánované pomoci na vyžádání, která byla uzavřena mezi 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje a SMK. Na základě této dohody se v souladu 
s § 21 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému (dále jen IZS) a o změně 
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, MPK stává další složkou IZS. Předmětem plnění je 
úprava spolupráce v rámci IZS, která vychází z poslání obou smluvních stran a upravuje zásady jejich 


140 143 160 175 171


833 888 961 860 911


2014 2015 2016 2017 2018


klienti počet jednání







34 
 


součinnosti při provádění záchranných a likvidačních prací, při požárech, živelných pohromách a jiných 
událostech, zejména při zajišťování veřejného pořádku. Dále MPK spolupracuje s hasičským 
záchranným sborem při dopravních nehodách, odklonech dopravy v místech požárů a tematických 
cvičení. 


Velmi významná je rovněž spolupráce s jednotlivými odbory Magistrátu města Karviné, či jinými úřady 
veřejné správy (např. Úřadem práce). Ředitel městské policie a manažer prevence kriminality se 
pravidelně účastní jednání Komise bezpečnostní a prevence, kde manažer prevence kriminality působí 
jako člen komise a ředitel je hostem na pozvání. 


Mezi další subjekty, se kterými MPK spolupracuje, lze řadit Technické služby Karviná, a. s., a to zejména 
v oblasti čistoty veřejných prostranství, sjízdnosti komunikací a poruch veřejného osvětlení. Je uzavřena 
"Dohoda o spolupráci", která řeší, mimo jiné, součinnost při zajištění míst při krádeži kanálových vpustí, 
vzájemný přenos informací, možnost uskladnění odtažených vozidel ve sběrném dvoře TS v  
Karviné-Darkově apod. K dalším partnerům, se kterými MPK v rámci plnění úkolů spolupracuje, patří 
zdravotnická zařízení (protialkoholní záchytná stanice, nemocnice, apod.), nízkoprahová zařízení, 
nestátní neziskové organizace (např. spolky, sdružení, příspěvkové organizace), sportovní kluby při 
zajišťování sportovních akcí nebo společnost Residomo, s.r.o. (významný poskytovatel nájemního 
bydlení a vlastník disponující velkou částí nebytových prostor na území města). 


Tabulka č. 26 – Přehled realizovaných akcí s odbory MMK (OŠR, OSŽP, OKS a OM) v roce 2018 


P.č. 
Datum 
akce 


Zaměření akce Doba konání 
Odbor 
MMK 


Počet 
str. 


01. 11.04. 
Součinnost s OKS (VPP) při odklizení nepořádku po 
bezdomovcích pod mostem přes řeku Olši (směr Český Těšín) 


07:55-11:00 OKS 2 


02. 20.04. Dohled nad VP na akci „Den Země“ 07:15-17:00 OKS 2 


03. 20.04. 
Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci mimořádné 
farmářské trhy 


07:15-18:00 OKS 2 


04. 12.05. 
Dohled nad VP na akci „Retro dny v rámci oslav 750. let 
Karviné“ 


14:00-20:00 OKS 2 


05. 16.05. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-17:15 OKS 4 


06. 26.05. 
Dohled nad VP na akci „Retro dny v rámci oslav 750. let 
Karviné“ 


14:00-19:10 OKS 2 


07. 02.06. 
Dohled nad VP na akci „Retro dny v rámci oslav 750. let 
Karviné“ 


14:00-19:00 OKS 2 


08. 20.06. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-17:15 OKS 3 
09. 18.07. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-16:00 OKS 4 


10. 08.08. 
Součinnost s OKS (VPP) při úklidu veřejného prostranství u 
garáží na ul. Sportovní 


07:55-08:30 OKS 2 


11. 15.08. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-16:20 OKS 2 
12. 19.09. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-17:25 OKS 2 


13. 20.09. 
Usměrňování dopravy ve spolupráci s OKS MMK a DI PČR – 
přeložka elektrického vedení přes ul. ČSA 


09:10-09:25 OKS 2 


14. 03.10. 
Součinnost s OKS (VPP) při úklidu veřejného prostranství pod 
hřbitovem na ul. Borovského 


08:00-09:10 OKS 2 


15. 17.10. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-16:20 OKS 3 


16. 20.11. 
Součinnost s OKS při odstranění vozidel z parkoviště u 
Permonu – řádně oznámené stavební úpravy (označeno PDZ 
dle zákona) 


06:00-08:30 OKS 2 


17. 21.11. Usměrňování dopravy a dohled nad VP na akci farmářské trhy 07:15-16:30 OKS 3 


18. 23.11. 
Součinnost s OKS při odstranění vozidel parkoviště nad OC 
Kaufland – řádně oznámené stavební úpravy (označeno PDZ 
dle zákona) 


18:00-20:00 OKS 2 


19. 01.12. 
Regulace dopravy při těžbě, dovozu a instalaci vánočních 
stromů 


06:00-12:45 OKS 3 


20. 10.01. Součinnost při kontrole sklepů na č. 1307 08:00-09:00 OM 1 
21. 26.09. Součinnost při kontrole vchodů a bytů na č. 1352-1356 09:00-10:00 OM 1 
22. 15.11. Součinnost při kontrole vchodů a bytů na č. 1352-1354 a 1356 09:30-12:00 OM 1 
23. 19.11. Součinnost při kontrole vchodů a bytů na č. 1352-1356 09:30-12:00 OM 2 


24. 16.01. 
Asistence při místním šetření zaměstnankyně oddělení ŽP V 
Karviné-Darkově, kde mělo docházet k odkládání 
nebezpečného odpadu 


13:00-13:35 OSŽP 2 


25. 07.06. Kontrola v bytovém domu Předvoj 08:55-10:15 OSŽP 2 
26. 14.06. Kontrola v ubytovacím zařízení Kaktus 08:55-09:45 OSŽP 2 
27. 19.06. 


Asistence při kontrolním dnu komise životního prostředí v 
Karviné-Loukách 


15:00-17:00 OSŽP 2 
28. 28.06. Kontrola v ubytovacím zařízení Majáček 08:55-09:45 OSŽP 2 
29. 29.06. 


Převoz zaměstnankyně oddělení ŽP na ul. Leonovova (únik 
ropných látek z vyprošťovaného bagru) 


15:25 OSŽP 2 







35 
 


30. 12.07. Kontrola v ubytovacím zařízení Bethel 08:55-10:30 OSŽP 2 
31. 19.07. 


Kontrolní činnost zaměřená na stav toků řek na území města 
(povodňová bdělost) 


08:00-10:30 OSŽP 2 


32. 14.08. 
Asistence při místním šetření zaměstnanců oddělení SÚ u 
garáží na ul. Sportovní (ubytování bezdomovců v garážích) 


9:00-9:30 OSŽP 2 
33. 12.07. Kontrola v ubytovacím zařízení Carbokov na ul. Rudé armády 12:00-13:00 OSŽP 2 
34. 21.08. Kontrola v provozovně Maxim nábytek na ul. J. Vrchlického 09:00-09:30 OSŽP 2 
35. 30.08. Kontrola v ubytovně Matek s dětmi 08:55-10:00 OSŽP 2 
36. 13.09. 


Kontrola v provozovně Country bar na ul. U Bažantnice  
(č. 1824) 


08:55-09:55 OSŽP 5 


37. 14.09. 
Převoz zaměstnankyně OSŽP na ul. Ve Svahu  
(únik provozních kapalin z vozidla po dopravní nehodě) 


08:55-09:55 OSŽP 2 
38. 20.09. Kontrola v bytovém domě č. 900 na ul. J. Vrchlického 09:55-10:20 OSŽP 2 
39. 09.10. 


Kontrola v provozovně Country bar na ul. U Bažantnice  
(č. 1824) 


21:23 OSŽP 4 


40. 12.10. 
Převoz a součinnost se zaměstnankyní oddělení ŽP na ul. 
Makarenkova u č. 1232 (únik ropných látek po nehodě) 


08:55-09:55 OSŽP 2 
41. 18.10. Kontrola v bytovém domě č. 900 na ul. J. Vrchlického 09:00-10:00 OSŽP 2 
42. 11.01. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-17:00 OŠR 2 
43. 06.02. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-17:00 OŠR 2 
44. 20.03. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:10 OŠR 2 
45. 11.04. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
46. 10.05. 


Spolupráce při zajišťování akce „BESIP“ (pro základní školy) 
na dopravním hřišti 


07:45-12:00 OŠR 
4 +2 
APK 


47. 12.06. 
Spolupráce při zajišťování akce „BESIP“ (pro praktické školy) 
na dopravním hřišti 


07:45-11:30 OŠR 
4 +2 
APK 


48. 12.06. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
49. 19.06. 


Usměrňování dopravy a zajištění VP při akci „Na In-line po 
Karviné 2018 (1)“ 


18:30-20:10 OŠR 8 
50. 03.07. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 16:00-17:20 OŠR 2 
51. 28.08. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-16:30 OŠR 2 
52. 18.09. 


Usměrňování dopravy a zajištění VP při akci „Na In-line po 
Karviné 2018 (2)“ 


18:30-20:10 OŠR 2 
53. 25.09. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
54. 22.11. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-16:45 OŠR 2 
55. 11.01. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-17:00 OŠR 2 
56. 06.02. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-17:00 OŠR 2 
57. 20.03. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:10 OŠR 2 
58. 11.04. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
59. 10.05. 


Spolupráce při zajišťování akce „BESIP“ (pro základní školy) 
na dopravním hřišti 


07:45-12:00 OŠR 2 


60. 12.06. 
Spolupráce při zajišťování akce „BESIP“ (pro praktické školy) 
na dopravním hřišti 


07:45-11:30 OŠR 2 
61. 12.06. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
62. 19.06. 


Usměrňování dopravy a zajištění VP při akci „Na In-line po 
Karviné 2018 (1)“ 


18:30-20:10 OŠR 2 
63. 03.07. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 16:00-17:20 OŠR 2 
64. 28.08. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-16:30 OŠR 1 
65. 18.09. 


Usměrňování dopravy a zajištění VP při akci „Na In-line po 
Karviné 2018 (2)“ 


18:30-20:10 OŠR 8 
66. 25.09. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:00-16:20 OŠR 2 
67. 22.11. Kontrola zaměřená na vozidla taxislužby (OZV č. 5/2013) 15:30-16:45 OŠR 2 


Tabulka č. 27 – Přehled realizovaných akcí s OSo MMK v roce 2018 


P.č. 
Datum 
akce 


Zaměření akce Doba konání 
Odbor 
MMK 


Počet 
str. 


01. 02.01. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:10-09:25 OSo 3 


02. 11.01. Bezdomovci 09:00-11:30 OSo 2 


03. 11.01. 
Asistence při převozu bezdomovce do Havířova (Armáda 
spásy) 


09:00-11:30 OSo 2 


04. 11.01. 
Asistence při převozu bezdomovce do Havířova (Armáda 
spásy) 


09:00-11:30 OSo 2 


05. 11.01. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:00-11:20 OSo 2 


06. 17.01. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:00-11:20 OSo 2 


07. 17.01. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:20-14:45 OSo 2 


08. 18.01. Bezdomovci 09:00-10:00 OSo 2 


09. 22.01. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


15:59-16:15 OSo 2 


10. 23.01. Bezdomovci 09:00-10:00 OSo 2 







36 
 


11. 05.02. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:00-10:15 OSo 2 


12. 06.02. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


08:20-08:35 OSo 3 


13. 15.02. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:00-10:30 OSo 2 


14. 16.02. Bezdomovci 09:00-10:10 OSo 2 


15. 19.02. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:30-09:55 OSo 2 


16. 21.02. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:30-13:55 OSo 2 


17. 23.02. Bezdomovci 09:00-10:10 OSo 2 


18. 26.02. 
Asistence při testování nezletilce na přítomnost návykových 
látek 


15:10-15:45 OSo 2 


19. 01.03. 
Asistence při ošetřování nesvéprávného agresivního pacienta 
(OSo + Český červený kříž) 


09:20-09:45 OSo 2 


20. 05.03. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:08-09:35 OSo 2 


21. 06.03. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:07-09:27 OSo 2 


22. 07.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:15-11:30 OSo 3 


23. 08.03. 
Asistence při ošetřování nesvéprávného agresivního pacienta 
(OSo + Český červený kříž) 


09:30-10:00 OSo 3 


24. 09.03. Bezdomovci 10:00-11:10 OSo 2 


25. 13.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:00-09:20 OSo 2 


26. 16.03. 
Asistence při ošetřování nesvéprávného agresivního pacienta 
(OSo + Český červený kříž) 


10:20-10:35 OSo 2 


27. 22.03. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:00-11:00 OSo 2 


28. 26.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:00-09:20 OSo 2 


29. 26.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:10-10:25 OSo 2 


30. 27.03. Bezdomovci 09:00-10:10 OSo 2 


31. 27.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:50-13:15 OSo 2 


32. 28.03. 
Asistence při převozu bezdomovce do Havířova (Armáda 
spásy) 


12:30-14:15 OSo 2 


33. 28.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:33-13:50 OSo 2 


34. 29.03. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:50-15:05 OSo 2 


35. 11.04. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:55-11:10 OSo 2 


36. 12.04. Bezdomovci 09:00-10:45 OSo 2 


37. 12.04. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:09-11:25 OSo 2 


38. 18.04. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:57-10:20 OSo 2 


39. 19.04. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:00-11:00 OSo 2 


40. 24.04. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:30-11:50 OSo 2 


41. 24.04. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:50-14:10 OSo 2 


42. 27.04. Bezdomovci 09:00-10:55 OSo 2 


43. 02.05. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:00-10:30 OSo 2 


44. 04.05. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:00-10:20 OSo 1 


45. 18.05. Bezdomovci 09:00-10:45 OSo 2 


46. 21.05. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


16:00-13:30 OSo 2 


47. 22.05. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


08:30-08:50 OSo 2 


48. 23.05. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:40-14:20 OSo 2 


49. 29.05. Bezdomovci 09:00-10:20 OSo 2 


50. 04.06. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:17-09:35 OSo 2 


51. 04.06. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


16:47-17:10 OSo 2 


52. 06.06. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:00-12:15 OSo 3 







37 
 


53. 13.06. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:24-14:50 OSo 2 


54. 14.06. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:00-11:00 OSo 2 


55. 15.06. Bezdomovci 09:00-11:00 OSo 2 


56. 
25.06. 


- 
26.06. 


Řešení oznámení a součinnost s OSo při umisťování seniora 
trpícího Alzheimerovou chorobou do sociálně-zdravotnického 
zařízení 


 OSo 3 


57. 25.06. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


15:11-15:35 OSo 3 


58. 26.06. Bezdomovci 09:00-10:30 OSo 2 


59. 27.06. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


15:15-15:35 OSo 2 


60. 02.07. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek v místě bydlišti testované osoby 


11:45-12:30 OSo 2 


61. 02.07. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:47-15:10 OSo 2 


62. 09.07. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:25-14:50 OSo 2 


63. 10.07. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:05-14:30 OSo 2 


64. 19.07. Bezdomovci 09:00-10:10 OSo 2 


65. 01.08. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:54-12:10 OSo 2 


66. 14.08. Bezdomovci 09:00-10:30 OSo 2 


67. 15.08. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:40-11:05 OSo 3 


68. 21.08. 
Součinnostní akce MPK a OSo v ubytovacím zařízení 
Kosmos – jednání s ubytovanými občany 


08:00-10:00 OSo 3 


69. 22.08. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:50-14:10 OSo 2 


70. 23.08. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:10-09:30 OSo 2 


71. 28.08. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:00-09:15 OSo 1 


72. 28.08. Bezdomovci 09:00-11:00 OSo 3 


73. 28.08. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


14:27-14:50 OSo 2 


74. 29.08. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:40-10:00 OSo 2 


75. 11.09. Bezdomovci 09:00-10:45 OSo 2 
76. 12.09. Asistence při šetření v závadové rodině nezletilců 08:30-09:15 OSo 2 


77. 12.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:40-13:00 OSo 2 


78. 14.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:00-10:15 OSo 1 


79. 17.09. 
Asistence při jednání s problémovými klienty na budově „C“ 
MMK 


07:45-08:45 OSo 2 


80. 20.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:30-09:45 OSo 2 


81. 21.09. Bezdomovci 09:00-10:00 OSo 2 


82. 24.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:46-14:00 OSo 3 


83. 25.09. 
Asistence při odjezdu konfliktního bezdomovce vlakem z ČD 
Ká-1 směr Frýdek-Místek (trvalé bydliště) 


08:20-09:10 OSo 2 


84. 25.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:55-10:15 OSo 2 


85. 26.09. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:55-10:15 OSo 2 


86. 01.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:50-13:20 OSo 2 


87. 03.10. Asistence při šetření v závadové rodině nezletilců 
11:10-11:40, 
14:15-15:15 


OSo 2 


88. 03.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


15:49-16:10 OSo 2 


89. 04.10. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:00-10:30 OSo 1 


90. 04.10. Bezdomovci 09:00-10:30 OSo 2 


91. 08.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:10-09:30 OSo 2 


92. 09.10. 
Asistence při šetření v závadové rodině (zjištění přítomnosti 
alkoholu u dospělé osoby) 


10:00-10:15 OSo 3 


93. 10.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:45-10:15 OSo 3 


94. 10.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:54-11:20 OSo 3 







38 
 


95. 11.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:40-13:10 OSo 2 


96. 25.10. Bezdomovci 09:00-11:30 OSo 3 


97. 25.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


09:48-10:10 OSo 3 


98. 31.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


10:24-10:40 OSo 2 


99. 31.10. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


16:35-16:55 OSo 2 


100. 01.11. 
Asistence při testování rodičů nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:00-11:30 OSo 2 


101. 06.11. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


08:30-08:45 OSo 2 


102. 07.11. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


16:21-16:45 OSo 3 


103. 08.11. 
Záškoláctví + kontrola heren a restaurací- konzumace 
alkoholu a hraní na VHA (mládež) 


09:45-10:45 OSo 1 


104. 13.11. Bezdomovci 09:00-11:20 OSo 2 


105. 15.11. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:45-13:00 OSo 2 


106. 19.11. 
Asistence OSo při řešení ubytované ženy na Předvoji – její 
psychický stav a kožní onemocnění si vyžádalo převoz do 
KHN k ošetření 


 OSo 2 


107. 23.11. Bezdomovci 09:45-11:30 OSo 2 


108. 26.11. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:38-13:55 OSo 3 


109. 26.11. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:55-14:15 OSo 2 


110. 28.11. 
Asistence při šetření v závadových rodinách na č. 1233-1235 
na ul. Na Vyhlídce 


13:10-14:00 OSo 1 


111. 03.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


12:20-12:40 OSo 2 


112. 05.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:40-11:55 OSo 2 


113. 05.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


15:36-16:00 OSo 2 


114. 07.12. Bezdomovci 09:15-10:40 OSo 2 


115. 11.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


08:54-09:10 OSo 2 


116. 11.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


11:05-11:30 OSo 2 


117. 17.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:39-14:05 OSo 2 


118. 18.12. 
Asistence při testování rodiče nezletilce na přítomnost 
návykových látek 


13:02-13:20 OSo 2 


119. 21.12. Bezdomovci 09:00-10:00 OSo 2 


Tabulka č. 28 – Přehled realizovaných akcí s dalšími institucemi (ZŠ Družby, OIP, HZS a Residomo) 
v roce 2018 


P.č. 
Datum 
akce 


Zaměření akce 
Doba 


konání 
Instituce 


Počet 
str. 


01. 19.07. 
Součinnost s pracovníky OIP při šetření zaměřeném na 
nelegální zaměstnávání  


08:00-11:30 OIP 2 


02. 21.08. 
Součinnost s pracovníky OIP při šetření zaměřeném na 
nelegální zaměstnávání  


08:27-09:30 OIP 3 


03. 10.02. 
Součinnost s jednotkou HZS při likvidaci požáru sklepních kójí 
na č. 1290 


22:05-01:00 HZS 6 


04. 07.06. Taktické cvičení složek IZS (HZS, PČR, RZS + MPK) 09:04-10:40 HZS 4 


05. 11.09. 


Společná kontrola na ul. Sapíkova (č. 1131-1136), Mánesova 
(č. 1149-1176) za účasti zástupce Residoma, Oblastního 
inspektorátu práce a MPK se zaměřením na výskyt sociálně 
nežádoucích jevů + čistoty nebytových prostor 


10:00-12:00 Residomo 
4 + 2 
APK 


06. 26.09. 


Společná kontrola na ul. U Bažantnice (č. 1791-1792) za účasti 
zástupce Residoma, smluvního partnera Residoma 
zajišťujícího ubytování, primátora SMK Ing. Wolfa a MPK se 
zaměřením na ubytovávání zahraničních dělníků v uvedených 
bytových domech 


10:00-10:45 Residomo 6 


07. 26.01. Konzultace s rodiči záškoláka 13:18 ZŠ Družby 2 
08. 01.03. Konzultace s rodiči záškoláka 10:00 ZŠ Družby 2 
09. 02.03. Konzultace s rodiči záškoláka  11:10 ZŠ Družby 3 
10. 08.03. Konzultace s rodiči záškoláka  08:12 ZŠ Družby 3 
11. 22.03. Konzultace s rodiči záškoláka 10:45 ZŠ Družby 2 
12. 04.04. Konzultace s rodiči záškoláka 11:15 ZŠ Družby 2 
13. 05.04. Konzultace s rodiči záškoláka 09:00 ZŠ Družby 2 
14. 11.04. Konzultace s rodiči záškoláka  10:12 ZŠ Družby 3 
15. 14.05. Konzultace s rodiči záškoláka  11:14 ZŠ Družby 2 







39 
 


16. 15.05. Konzultace s rodiči záškoláka 10:56 ZŠ Družby 2 
17. 17.05. Konzultace s rodiči záškoláka  10:10 ZŠ Družby 2 
18. 23.05. Konzultace s rodiči záškoláka  10:30 ZŠ Družby 2 
19. 25.05. Konzultace s rodiči záškoláka 09:45 ZŠ Družby 2 
20. 01.06. Konzultace s rodiči záškoláka  13:38 ZŠ Družby 2 
21. 06.06. Konzultace s rodiči záškoláka 09:50 ZŠ Družby 3 
22. 26.06. Konzultace s rodiči záškoláka 08:52 ZŠ Družby 3 
23. 01.10. Konzultace s rodiči záškoláka 12:38 ZŠ Družby 2 
24. 04.10. Konzultace s rodiči záškoláka 08:30 ZŠ Družby 2 
25. 11.10. Konzultace s rodiči záškoláka 09:48 ZŠ Družby 2 
26. 25.10. Konzultace s rodiči záškoláka 10:35 ZŠ Družby 3 
27. 23.11. Konzultace s rodiči záškoláka  08:49 ZŠ Družby 2 
28. 03.12. Konzultace s rodiči záškoláka 08:19 ZŠ Družby 2 
29. 19.12. Konzultace s rodiči záškoláka 09:00 ZŠ Družby 2 


Tabulka č. 29 – Přehled realizovaných akcí s PČR v roce 2018 


P.č. 
Datum 
akce 


Zaměření akce Doba konání 
Policejní 
Složka 


Počet 
str. 


01. 10.01. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:45 OOP ČR Ká-6 2 
02. 10.01. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 16:55-18:55 SKPV Bruntál 1 


03. 13.01. 
Zajištění VP při přátelském fotbalovém utkání   
MFK x Górnik Zabrze 


10:30-13:30 OOP ČR  Ká-6 2 


04. 16.01. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:25 OOP ČR Ká-7 2 


05. 17.01. 
Zajištění VP při přátelském fotbalovém utkání  
MFK x Třinec 


10:30-13:30 OOP ČR  Ká-6 2 


06. 20.01. 
Zajištění VP při přátelském fotbalovém utkání  
MFK x Piast Gliwice 


10:30-13:00 OOP ČR  Ká-6 2 


07. 26.01. 
Zajištění VP při přátelském fotbalovém utkání 
 MFK x Czestochowa 


11:30-13:45 OOP ČR  Ká-6 2 


08. 02.02. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 12:10-14:20 SKPV Karviná 1 
09. 12.02. Kontrola sběrných surovin 10:00-12:00 OOP ČR Ká-6 2 
10. 15.02. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:45 OOP ČR Ká-7 2 
11. 20.02. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:30-09:00 SKPV Havířov 1 


12. 25.02. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Zlín 13:00-18:00 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
9 


13. 27.02. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:30-12:30 SKPV 1 
14. 06.03. Kontrola sběrných surovin 10:20-11:30 OOP ČR Ká-6 2 


15. 06.03. 
Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba při služebním 
úkonu na OOP ČR Ká-7 


22:50-23:00 OOP ČR  Ká-6 1 


16. 10.03. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Sparta 
Praha 


12:00-18:00 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
26 


17. 10.03. 
Zajištění VP při srazu tuningových vozidel „Karvinský 
Car Club“ na parkovišti u OD Tesco 


20:00-23:00 
OOP ČR  Ká-7, 


DI 
2 


18. 13.03. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:25 OOP ČR Ká-7 2 


19. 23.03. 
Zajištění VP při mezinárodním fotbalovém utkání ČR 
„21“ x Chorvatsko „21“ 


13:00-18:20 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
11 


20. 27.03. 
Součinnostní akce zaměřená na nelegální pobyt cizinců 
v bytech na ul. Fučíkova, Na Vyhlídce 


08:00-10:30 


Cizinecká 
policie, 
OSo 


MM(OSPOD) 


6 


21. 08.04. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Slovácko 14:30-18:20 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
12 


22. 10.04. Kontrola sběrných surovin 10:00-11:30 OOP ČR Ká-6 2 
23. 10.04. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:00-10:30 SKPV 1 
24. 10.04. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:00-14:30 SKPV 1 


25. 22.04. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Teplice 14:30-18:20 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
8 


26. 02.05. Součinnostní akce zaměřená na záškoláctví 08:00-11:00 


OOP ČR  Ká-
6,7, 
OSo 


MM(OSPOD) 


4 


27. 05.05. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Dukla 
Praha 


14:00-18:20 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
8 


28. 09.05. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:45 OOP ČR Ká-7 2 
29. 14.05. Kontrola sběrných surovin 10:00-11:00 OOP ČR Ká-6 2 


30. 16.05. 
Zajištění VP a usměrňování dopravy v souvislosti 
s návštěvou prezidenta 


13:30-16:30 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
17 


31. 19.05. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Baník 
Ostrava 


12:00-19:30 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
28 


32. 26.05. 
Součinnost s PČR na ČD Ká-1 (odjezd problémové 
rodiny) 


15:25-15:50 OOP ČR  Ká-6 2 


33. 04.06. Kontrola sběrných surovin 10:15-10:45 OOP ČR Ká-6 2 







40 
 


34. 14.06. 
Součinnost s PČR zaměřená na porušování OZV č. 
8/2017 (zaměřeno na „žebrání“) u obchodních center, 
na náměstích 


15:00-16:30 OOP ČR  Ká-6 3 


35. 20.06. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 21:30-03:15 SKPV 1 
36. 21.06. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 09:00-11:00 SKPV 1 
37. 10.07. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:30 OOP ČR Ká-6 2 


38. 05.08. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Mladá 
Boleslav 


13:00-17:30 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
9 


39. 06.08. 
Kontrola garážových komplexů se zaměřením na 
přebývání osob užívajících garáže k trvalému bydlení a 
případně s tím spojené porušení právních norem 


09:00-10:00 OOP ČR Ká-6 2 


40. 07.08. 
Kontrola garážových komplexů se zaměřením na 
přebývání osob užívajících garáže k trvalému bydlení a 
případně s tím spojené porušení právních norem 


09:00-09:30 OOP ČR Ká-6 2 


41. 08.08. 
Kontrola garážových komplexů se zaměřením na 
přebývání osob užívajících garáže k trvalému bydlení a 
případně s tím spojené porušení právních norem 


09:00-09:40 OOP ČR Ká-6 2 


42. 14.08. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 20:15-01:20 SKPV 1 


43. 19.08. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Plzeň 12:00-18:30 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
20 


44. 02.09. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Slovácko 13:00-18:00 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
10 


45. 17.09. Součinnost s PČR - pátrání po pohřešované osobě 09:00-13:00 OOP ČR  Ká-7 4 
46. 18.09. Kontrola sběrných surovin 09:00-09:30 OOP ČR Ká-6 2 
47. 18.09. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 10:30-18:30 SKPV 1 
48. 20.09. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:25 OOP ČR Ká-7 2 


49. 22.09. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Příbram 15:00-19:30 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
8 


50. 07.10. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Dukla 
Praha 


13:30-17:25 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
10 


51. 08.10. 
Součinnost s PČR -zajištění prostoru nálezu 
podezřelého předmětu (munice - dělostřelecký granát) 


14:00-14:25 OOP ČR  Ká-1 4 


52. 10.10. 
Zajištění VP při pohárovém fotbalovém utkání  
Karviná x Táborsko 


15:00-19:00 
OOP ČR  Ká-7 


SKPV 
10 


53. 17.10. Kontrola sběrných surovin 09:00-10:00 OOP ČR Ká-7 2 


54. 18.10. Kontrola sběrných surovin 10:00-11:00 OOP ČR Ká-6 2 


55. 27.10. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Sigma 
Olomouc 


13:00-17:30 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
18 


56. 28.10. - 
03.11. 


Usměrňování dopravy a zajišťování VP u hřbitova 
Urnový háj – opatření Památka zesnulých 


08:00-18:00 OOP ČR  Ká-7 4 


57. 28.10. 
Součinnost s PČR - dohled na dodržování VP při akci 
„Komentovaný průvod městem Karviná“ (pořadatel 
KSVČ Juventus) 


16:00-18:00 OOP ČR  Ká-6 2 


58. 31.10. 
Zajištění VP při pohárovém fotbalovém utkání  
Karviná x Jablonec 


14:00-18:00 
OOP ČR  Ká-7 


SKPV 
10 


59. 10.11. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Sparta 
Praha 


10:30-17:00 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
20 


60. 24.11. 
Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Slavia 
Praha 


10:30-17:30 
OOP ČR  Ká-6,7 
ÚO, DI, SKPV, 


KŘ 
20 


61. 06.12. 
Součinnost s PČR - dohled na dodržování VP a 
usměrňování dopravy při akci „Coca Cola kamion“ u OC 
Korso 


15:30-19:05 
OOP ČR  Ká-6, 


DI 
4 


62. 08.12. Zajištění VP při fotbalovém utkání Karviná x Jablonec 13:00-17:30 
OOP ČR  Ká-6,7 


ÚO, DI, SKPV 
8 


63. 11.12. Součinnost s PČR - nezúčastněná osoba 07:10-09:30 SKPV 1 


64. 11.12. Kontrola sběrných surovin 10:00-10:40 OOP ČR KÁ-6 2 


2.8 Personální problematika 


V loňském roce byl rozvázán pracovní poměr se šesti strážníky, dvanácti asistenty prevence kriminality 
a jedním zástupem za mateřskou dovolenou. 


Do pracovního poměru byli přijati čtyři zaměstnanci na uvolněná místa asistentů prevence kriminality a 
v rámci výběrového řízení na obsazení pracovních míst na pozici strážník bylo přijato šest čekatelů. 







41 
 


 
Graf č. 18 – Porovnání věkové struktury strážníků MPK v létech 2000 a 2018 


 


Tabulka č. 30 – Struktura zaměstnanců dle pracovního zařazení k 31. 12. 2018 


Zaměstnanci Počet 


Strážníci a čekatelé 76 


Asistent prevence kriminality 2 


Asistent prevence kriminality – dohody ÚP 2 


Obslužné činnosti 2 


Administrativa 5 


Celkem 87 


V  přechodném ustanovení zákona o obecní policii byla stanovena strážníkům, kteří nedosáhli středního 
vzdělání s maturitou ke dni nabytí účinnosti zákona, povinnost tuto podmínku doplnit si vzdělání  
do 31. prosince roku 2015. Tato podmínka neplatí, pokud strážník, který ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona dosáhl věku 45 let, třikrát úspěšně absolvoval zkoušku z odborné způsobilosti před zkušební 
komisí ministerstva. V případě MPK se výjimka týká jednoho strážníka. 


Tabulka č. 31 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK k 31. 12. 2018 


Nejvyšší dokončené vzdělání strážníků Počet strážníků 


Střední odborné vzdělání s výučním listem 1 


Úplné střední vzdělání s maturitou 65 


Vysokoškolské vzdělání 10 


Graf č. 19 – Struktura vzdělanosti strážníků MPK 


 


31
35


8


1


8


17


29


22


20-29 let 30-38 let 39-49 let 50 a více let


počet strážníků 2000 počet strážníků 2018


střední odborné bez maturity
1%


střední odborné s maturitou
86%


vysokoškolské
13%


střední odborné bez maturity střední odborné s maturitou vysokoškolské







42 
 


Vedení městské policie klade velký důraz na kontinuální vzdělávání strážníků. Kromě opakujících se 
tříletých cyklů, kdy strážníci musí ze zákona povinně skládat zkoušky odborné způsobilosti před komisí 
Ministerstva vnitra ČR, je zavedeno pravidelné interní vzdělávání a vzdělávání externími školiteli.  


2.9 Stížnosti, pochvaly  


Problematika přijímání, projednávání a vyřizování stížností adresovaných orgánům statutárního města 
Karviná a Městské policii Karviná je upravena v „Zásadách pro přijímání a vyřizování stížností“, účinných 
od 1. 1. 2006, ve znění pozdějších změn a doplňků.  
 
Vedení MPK v průběhu roku přijalo celkem 18 stížností občanů k prošetření, z čehož bylo 6 stížností 
předáno k přímému vyřízení. 
 
Z tohoto počtu se 12 stížností týkalo zejména nevhodného parkování vozidel, narušování občanského 
soužití a veřejného pořádku, negativních jevů spojených s činností provozoven – např. hluk způsobený 
provozem, hudební produkcí, znečišťování veřejného prostranství apod. Na základě těchto stížností 
Městská policie Karviná prováděla četnější kontroly v okolí  kritizovaných provozoven.  
 
Na nepřiměřený postup, chování či zásah strážníků a průtahy ze strany Městské policie Karviná bylo 
podáno celkem šest stížností, které byly vyhodnoceny jako nedůvodné. Důkladným šetřením bylo 
zjištěno, že strážníci vždy jednali v souladu s právními předpisy.  
 
Všechny stížnosti byly řádně zaevidovány a ke všem stížnostem byla rovněž podána písemná zpráva 
o způsobu vyhodnocení Odboru organizačnímu, oddělení právní a kontrolní MMK.  
Vedení MPK obdrželo celkem 8 pochvalných a děkovných dopisů. 
 
Tabulka č. 32  – Stížnosti 


P.č. Předmět stížnosti 
Počet 


přijatých 
MPK 


Důvodná, 
částečně 
důvodná 


Nedůvodná 


Přeposláno 
k vyřízení 


jinému 
subjektu 


1. 
Nepřiměřený postup, chování, 
zásah strážníka, zaměstnance 
MPK, činnost MPK obecně 


6 0 6 0 


2. 
Různé (např. narušování VP, 
občanské soužití, doprava, 
obecná nespokojenost apod.) 


12 5 7 0 


Celkem 18 5 13 0 


2.10 Legislativa 


Na úseku legislativy došlo ve vztahu k činnosti městské policie ke konci roku 2018 k platnosti zákona  
č. 285/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
ve znění zákona č. 173/2018 Sb., a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích  
(znovuzavedení institutu domluvy u přestupků s účinností od 1. 1. 2019).  


2.11 Materiální vybavení 


Nákup nového vozidla:  


V roce 2018 bylo provedeno doplnění autoparku Městské policie Karviná zakoupením nového vozidla 
pro potřeby hlídkové služby a kynologické jednotky:  


 Peugeot Expert v hodnotě 604.879,- Kč.  







43 
 


Škody na majetku:  


  3. 4. 2018:  Škoda-Yeti; RZ  9T8 5132;  dopravní nehoda – zaviněno cizí osobou; výše 
pojistného plnění z pojistné smlouvy viníka nehody – cizí osoby: 9.703,- Kč,  


 11. 4. 2018: Škoda-Octavia; RZ 9T6 8108: dopravní nehoda – zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění: 19.152,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem 
nehody, 


 28. 7. 2018: Škoda-Yeti; RZ 9T8 5132: dopravní nehoda – zaviněno vlastním zaměstnancem; 
výše pojistného plnění: 80.321,25 Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem nehody,           


 19. 10. 2018:  Peugeot-Partner,  RZ 7T4 6836: dopravní nehoda  - zaviněno vlastním 
zaměstnancem; výše pojistného plnění: 67.284,- Kč + úhrada spoluúčasti 1.000,- Kč viníkem 
nehody.    


Rádiová síť: 


V roce 2018 byla v rámci projektu „Zintenzivnění přeshraniční spolupráce městských policií v Karviné a 
Jastrzębie-Zdrój“, registrační číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000062“, spolufinancovaného 
z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko, zprovozněna digitální rádiová síť pro potřeby komunikace Městské policie Karviná v hodnotě 
2.059.093,54 Kč. 


3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje – Územní 
odbor Karviná 


3.1 Charakteristika  


Centrální hasičská stanice v Karviné je jednou z pěti stanic Hasičského záchranného sboru 
Moravskoslezského kraje nacházejících se na území okresu Karviná. Sídlí zde ředitelství územního 
odboru se třemi pracovišti (pracoviště provozní, pracoviště IZS a služeb a pracoviště prevence, ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení) a také hasičská jednotka. Hasičská jednotka je v rámci územního 
odboru největší jednotkou a zajišťuje výjezd čtyř družstev. Zároveň je opěrnou jednotkou pro zásah 
s výskytem nebezpečných látek, pro vyprošťování těžkých vozidel a pro zásah ve výškách a nad volnou 
hloubkou. Početní stav jednotky tvoří 45 hasičů na třech směnách.  
 


Mezi základní požární techniku, dislokovanou na CHS Karviná patří: 
 


 3 ks cisternová automobilová stříkačka CAS 20 T815 Terno, 


 1 ks cisternová automobilová stříkačka CAS 30T 815-7 CAFS, 


 1 ks automobilový žebřík Mercedes AŽ 37 Metz, 


 1 ks automobilový jeřáb AC 40 Terex-Demag, 


 2 ks nosič kontejnerů Mercedes Actros a Mercedes Atego, 
 1 ks protiplynový automobil Mercedes Sprinter, 


 1 ks chemický automobil Mercedes Sprinter. 
 
Obr. č. 1 – centrální hasičská stanice Karviná 


 


 


 


 


 


 


 







44 
 


3.2 Řešení mimořádných událostí 


Na území města Karviné i obce s rozšířenou působností došlo v roce 2018 k mírnému nárůstu 
celkového počtu mimořádných událostí spojených s účastí jednotek požární ochrany. Oproti tomu na 
území obce s rozšířenou působností tento počet nepatrně klesl. Nejvyšší počet zásahů představovaly 
technické havárie, požáry a dopravní nehody. 


Graf č. 20 – Přehled počtu zásahů jednotky ze stanice Karviná na území města 


 


P-Požár, DN-Dopravní nehoda, TH-Technická havárie, ÚNL-Únik nebezpečné látky, PP-planý poplach 


 


 
Graf č. 21 – Přehled počtu zásahů jednotky ze stanice Karviná na území ORP Karviná 


 


P-Požár, DN-Dopravní nehoda, TH-Technická havárie, ÚNL-Únik nebezpečné látky, PP-planý poplach 


 


V roce 2018 zachránily jednotky požární ochrany v průběhu zásahů na území města Karviné 271 osob 
a evakuovaly 102 osob. 


 
 
 


129


69


286


17
44


0


545


91
49


288


20
42


10


500


124


41


279


25
43


0


512


P DN TH UNL PP OMU CELKEM


2016 2017 2018


145
93


320


24


95


0


677


107
66


350


26


125


16


690


142


56


329


28


114


0


669


P DN TH UNL PP OMU CELKEM


2016 2017 2018







45 
 


 
Graf č. 22 – Výše přímých škod a uchráněných hodnot u požárů na území města (v tis. Kč) 


 


 
Graf č. 23 – Výše přímých škod a uchráněných hodnot u požárů na území ORP (v tis. Kč) 


 


Pozn.: Vysoká přímá škoda v roce 2017 souvisí s požárem Elektrárny Dětmarovice. Uchráněné hodnoty nebyly zatím vyčíslené 


3.3. Ostatní činnosti 


Jednotky požární ochrany na území města Karviné a také ORP prováděly mimo zásahovou činnost i 
činnosti, které byly zpravidla předem ohlášeny, dohodnuty a následně ve vhodném/domluveném 
termínu provedeny. Jednalo se o činnosti mimo bezprostřední ohrožení života, zdraví, majetku či 
životního prostředí, nebo jednotka PO prováděla činnosti k předcházení vzniku potenciálního ohrožení. 
Mezi tyto činnosti lze považovat: 


 likvidaci obtížného hmyzu, 


 požární asistence, 


 odstranění stromů (neakutní), 
 doplňování a dovoz vody, 


 odstranění sněhových převisů a rampouchů (neakutní) apod. 


V roce 2018 se na území ORP Karviná zasahovaly jednotky u 253 takových událostí, z toho na území 
města Karviné u 171 událostí. 


 
 


5 468,40 


1 639,80 
1 071,50 


6 274,00 


3 805,00 


2 918,00 


2016 2017 2018


přímé škody uchráněné hodnoty


6 621,10 


102 198,30 


2 087,50 18 284,00 


656 595,00 


11 223,00 


2016 2017 2018


přímé škody uchráněné hodnoty







46 
 


Graf č. 24 – Ostatní činnosti jednotek PO na území města Karviná a ORP Karviná 


 


3.4 Odborná příprava 


V rámci odborné přípravy provedli příslušníci jednotky JZS MSK ze stanice Karviná v průběhu roku 2018 
13 cvičení zaměřených na: 
 


Likvidaci požáru  


 v objektech mateřských a základních škol,  
 v objektech pro bydlení, administrativních objektech a průmyslu, 


 v objektu věznice.     
 


Likvidaci následků dopravních nehod vozidel s nebezpečnou látkou 


 odstraňování úniků nebezpečných látek z technologických zařízení, 


 události s výskytem zdrojů ionizujícího záření, 


 události s výskytem ropných látek na vodní hladině (řeka Olše). 
 


Záchranu osob z výšky, hloubky, vodní hladiny a ledu 


 záchrana osob ze zamrzlé vodní hladiny, 


 záchrana osob z mostní konstrukce a sedimentační jímky. 
 


Dne 7. června se uskutečnilo taktické cvičení složek IZS – Dopravní nehoda Karviná 2018. Cvičení se 
uskutečnilo v blízkosti bývalého dolu Barbora v Karviné-Dolech a patřilo svým rozsahem k největším 
cvičením na území Moravskoslezského kraje v roce 2018. Námětem cvičení byla srážka plně 
obsazeného autobusu se stavebním strojem. Do cvičení byly zapojeny všechny složky IZS a také byl 
aktivován traumatologický plán Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji. 


Obr. č. 2 – Cvičení „srážka plně obsazeného autobusu se stavebním strojem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


121 138 
113 


171 


236 
224 


169 


253 


2015 2016 2017 2018


město ORP







47 
 


3.5 Preventivně výchovná činnost 


V rámci preventivně výchovné činnosti proběhla celá řada ukázek činnosti a exkurzí pro děti, mládež i 
dospělé. Ukázky činnosti byly předvedeny v těchto zařízeních:  
 


 Mateřská škola Divišova,  
 Mateřská škola Závodní, 
 Základní škola Borovského, 
 Stacionář V Aleji.   


 


Příslušníci Hasičského záchranného sboru se také velkou mírou podíleli na přípravách a průběhu 
dalšího ročníku akce „Prázdniny bez úrazu“, která se uskutečnila v areálu Letního koupaliště v Karviné. 
Akce podobného charakteru s účastí zástupců HZS MSK byl sportovní den v areálu Městského 
fotbalového klubu Karviná. Obě akce patřily v roce 2018 mezi největší z pohledu počtu účastníků a 
složek IZS na území města Karviná.  


Již několik let běží na území Moravskoslezského kraje projekt „Hasík CZ“ – Výchova dětí v oblasti 
požární ochrany a ochrany obyvatel“. Hlavním cílem programu je naučnou a zábavnou formou seznámit 
žáky druhých a šestých tříd základních škol s problematikou požární ochrany v běžném životě. Pro tento 
účel disponuje HZS MSK speciálně vyškolenými instruktory z vlastních řad, kteří pravidelně navštěvují 
dvakrát v roce všechny druhé a šesté třídy všech základních škol. V roce 2018 byly takto navštíveny 
všechny základní školy na území nejen města Karviné, ale i celého okresu. 


Další oblastí, které se příslušníci karvinské stanice věnují je spolupráce se Střední školou techniky a 
služeb Karviná, oborem Požární technik, kde v rámci svých pravidelných směn provádějí výuku 
maturitních ročníků v praktických oborech. Na stanici v Karviné probíhá také řízená praxe studentů 
Vysoké školy Báňské – Technické univerzity Ostrava, Fakulty bezpečnostního inženýrství. 


3.6 Prevence, ochrana obyvatelstva a krizové řízení 


Činnost Hasičského záchranného sboru není zaměřena pouze na likvidaci a odstraňování následků 
mimořádných událostí, ale dohlíží také na dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně u právních subjektů. Výkon státního požárního dozoru se vykonává např. kontrolou dodržování 
povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně, ověřováním, zda byly dodržovány podmínky 
požární bezpečnosti staveb vyplývajících z posuzovaných podkladů a dokumentace a zjišťováním příčin 
vzniku požárů.  


V průběhu roku 2018 provedli příslušníci pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení: 


Kontrolní akce: 


 komplexní kontroly – 18, 
 tematické kontroly – 129, 
 kontrolní dohlídky – 0, 
 úkony předcházející kontrole – 33. 


 


Správní rozhodnutí: 


 o zákazu činnosti – 0, 
 k posouzení požárního nebezpečí – 0, 
 o uložení pokuty právnické nebo podnikající fyzické osobě (pokuta/napomenutí) – 49/9,  
 o přestupku (vč. příkazního řízení) – 4, 
 o přestupku fyzické osoby (pokuta/napomenutí) – 26/8, 
 usnesení o odložení přestupku – 9,   
 ostatní rozhodnutí – 31. 


  
 
Stavební prevence: 


 vydaná stanoviska – 1 087, 
 územní řízení – 1, 
 stavební řízení – 9, 







48 
 


 kolaudace – 503, 
 spolupráce mimo rámec výkonu SPD – 81. 


 


Zjišťování příčin požárů: 
 spisy o požárech – 207, 
 požárně technické expertízy – 10. 


 


Ochrana obyvatelstva a krizové řízení: 
 kontroly podle zákona č.59/2006 Sb., 240/2000 Sb. a 239/2000 Sb. – 10, 
 dílčí stanoviska k územnímu plánování – vyjádření – 3, 
 analýza rizika – 0, 
 cvičení s podílem OOb a KŘ – 3, 
 přepracování havarijních karet – 10, 
 školení a výcvik členů krizových štábů – 3, 
 důležité změny a aktualizace provedené v krizovém plánu – 15. 


 


Ostatní činnosti v rámci pracoviště prevence: 


 DZP, dopisy PČR, stížnosti, připomínkování předpisů, odložení věci, různé odpovědi na dopisy, 
atd. – 567. 


3.7 Závěr 


Příslušníci HZS Moravskoslezského kraje, společně s členy jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, 
zasahovali na území Moravskoslezského kraje v roce 2018 u 14 147 mimořádných událostí, u kterých 
se občané kraje, či jeho návštěvníci, dostali do situace vyžadující zásah těchto složek integrovaného 
záchranného systému. Mimo to byly hasičské jednotky nasazeny k řešení 7 939 ostatních činností.  


4. Požární ochrana statutárního města Karviná 


4.1 Zabezpečení požární ochrany Magistrátu města Karviné  


Požární ochrana města je zajišťována v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, s prováděcí vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem  
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů a s jinými 
předpisy. 


V souladu s výše uvedenými právními předpisy a Směrnicí pro stanovení organizace zabezpečení 
požární ochrany byly průběžně plněny jednotlivé úkoly vyplývající ze zajištění požární ochrany MMK: 


školení o požární ochraně zaměstnanců v budovách MMK: 


 preventivní požární prohlídky v místech se zvýšeným požárním nebezpečím, 
 preventivní požární prohlídky v místech bez zvýšeného požárního nebezpečí, 


 kontroly přenosných hasicích přístrojů a hydrantů, 


 opravy a výměny hasicích přístrojů, 


 revize vyhrazených technických zařízení (elektrických, zdvihacích, plynových a tlakových), 


 revize a kontroly požárně bezpečnostních zařízení (elektrické požární signalizace), 
 kontroly komínů,  


 aktualizace požárních poplachových směrnic, 


 označení únikových cest. 







49 
 


4.2 Jednotky sboru dobrovolných hasičů. (dále jen „JSDH“) 


Počet a kategorie jednotek ve statutárním městě Karviná 
Město má celkem 3 JSDH: 


JSDH Karviná-Ráj, kategorie JPO V (součástí jednotky je družstvo Karviná-Louky), 
JSDH Karviná-Hranice, kategorie JPO III, 
JSDH Karviná-Staré Město, kategorie JPO V, 
 


(kategorie JPO III - jednotka zasahuje i mimo území svého zřizovatele, JPO V - jednotka zasahuje 
na území svého zřizovatele). 


Odborná příprava jednotek 


Velitelé JSDH se zúčastnili cyklického školení velitelů JSDH, které organizoval Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná. Strojníci JSDH Karviná-Hranice se zúčastnili kurzů 
strojníků v Ústřední hasičské škole v Jánských Koupelích. Školení členů jednotek o činnosti při zásahu 
zajišťoval podle plánu odborné přípravy Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní 
odbor Karviná. Školení jednotlivých členů JSDH prováděli příslušní velitelé jednotek v rámci svých 
velitelských povinností. 


Plnění základních úkolů a dalších činností 


Základní úkoly jednotek požární ochrany ze zákona o požární ochraně jsou požární zásahy a záchranné 
práce při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech. Zprávy o výjezdu a zásahu podávají 
JSDH územně příslušnému Hasičskému záchrannému sboru kraje. 


Tabulka č. 33 – Přehled požárních zásahů a záchranných prací 


P. Č. Termín Zásahy a záchranné práce 


1. 1.1.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
2. 18.1.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
3. 28.1.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku v Karviné 
4. 28.1.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Ráji 
5. 3.2.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
6. 10.2.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
7. 25.2.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku v Karviné 
8. 3.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné-Ráji 
9. 9.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Novém Městě 


10. 10.3.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 
11. 10.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku v Karviné 
12. 11.2.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
13. 12.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
14. 14.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
15. 15.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
16. 16.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Hranicích 
17. 23.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku v Karviné 
18. 26.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
19. 26.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 
20. 27.3.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
21. 30.3.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné-Starém Městě 
22. 3.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Fryštátě 
23. 4.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Ráji 
24. 8.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Dolech 
25. 8.4.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
26. 9.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Novém Městě  
27. 9.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Loukách 
28. 14.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Dolech 
29. 14.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Darkově 
30. 15.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár trávy v Karviné-Darkově 
31. 19.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
32. 22.4.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní a kulturní akci 
33. 24.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Hranicích 
34. 26.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár polního porostu v Karviné-Starém Městě 







50 
 


35. 27.4.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár objektu v Karviné-Starém Městě 
36. 1.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
37. 2.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár polního porostu v Karviné-Dolech 
38. 5.5.2018 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 
39. 7.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
40. 12.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
41. 13.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
42. 16.5.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Loukách 
43. 16.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
44. 16.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 
45. 19.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár na náměstí v Karviné-Novém Městě 
46. 19.5.2018 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 
47. 24.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Novém Městě 
48. 26.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
49. 26.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
50. 27.5.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
51. 28.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
52. 31.5.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
53. 6.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné-Novém Městě 
54. 7.6.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Dolech 
55. 9.6.2018 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při kulturní akci 
56. 10.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár na volném prostranství v Karviné-Ráji 
57. 12.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
58. 13.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
59. 16.6.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
60. 17.6.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné 
61. 19.6.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
62. 20.6.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akcii 
63. 21.6.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Starém Městě 
64. 25.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
65. 26.6.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Hranicích 
66. 28.6.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
67. 29.6.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 
68. 30.6.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
69. 1.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
70. 7.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
71. 7.7.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
72. 9.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
73. 12.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
74. 13.7.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 
75. 14.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
76. 14.7.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 
77. 14.7.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Fryštátě 
78. 15.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
79. 19.7.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Dolech 
80. 22.7.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
81. 31.7.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Hranicích 
82. 4.8.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při kulturní akci 
83. 7.8.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Starém Městě 
84. 7.8.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji a Hranicích 
85. 7.8.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
86. 10.8.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
87. 10.8.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Ráji 
88. 14.8.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Hranicích 
89. 19.8.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
90. 4.9.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Mizerově 
91. 4.9.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Mizerově 
92. 6.9.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Ráji 
93. 7.9.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
94. 15.9.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
95. 23.9.2018 JSDH Karviná-Hranice zajišťovala technickou pomoc v Karviné-Starém Městě 
96. 30.9.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár automobilu v Karviné-Novém Městě 
97. 6.10.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
98. 7.10.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
99. 10.10.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


100. 14.10.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár polního porostu v Karviné-Fryštátě 
101. 27.10.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
102. 31.10.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
103. 1.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 







51 
 


104. 7.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Ráji 
105. 8.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Hranicích 
106. 10.11.2018 JSDH Karviná-Ráj a Hranice zajišťovaly požární hlídku při sportovní akci 
107. 23.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné-Ráji 
108. 24.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
109. 24.11.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
110. 27.11.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
111. 8.12.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 
112. 22.12.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár popelnice v Karviné-Novém Městě 
113. 24.12.2018 JSDH Karviná-Hranice hasila požár budovy v Karviné-Novém Městě 
114. 31.12.2018 JSDH Karviná-Ráj zajišťovala požární hlídku při sportovní akci 


Tabulka č. 34 – Přehled pořádání požárních soutěží 


Termín Požární soutěže 


28.4.2018 JSDH společně pořádaly okrskové kolo požární soutěže 
21.7.2018 JSDH Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) pořádala požární soutěž 
21.7.2018 JSDH Karviná-Hranice pořádala požární soutěž o pohár primátora 
18.8.2018 JSDH Karviná-Staré Město pořádala požární soutěž 


19.10.2018 JSDH Karviná-Ráj pořádala požární soutěž 


Tabulka č. 35 – Přehled účasti na požárních soutěžích 


JSDH Karviná-Hranice se zúčastnila následujících požárních soutěží 


Termín Místo Termín Místo 
28.4.2018 Dolní Lutyně 12.5.2018 Český Těšín-Mistřovice 
19.5.2018 Český Těšín 26.5.2018 Těrlicko-Hradiště 


3.6.2018 Karviná-Hranice 4.6.2018 Karviná-Fryštát 
4.6.2018 Český Těšín 8.6.2018 Petrovice 


17.6.2018 Český Těšín 30.6.2018 Hrádek 
7.7.2018 Chotěbuz 28.7.2018 Bohumín-Vrbice 
4.8.2018 Chotěbuz 11.8.2018 Petrovice 


18.8.2018 Č Těšín-Stanislavice 25.8.2018 Č.Těšín-Horní Žukov 
31.8.2018 Chotěbuz 1.9.2018 Český Těšín 


2.9.2018 Český Těšín-Mosty 22.9.2018 Karviná-Hranice 
7.10.2018 Dolní Lomná 13.10.2018 Havířov 


17.11.2018 Český Těšín 9.12.2018 Karviná-Hranice 
21.12.2018 Karviná-Hranice  


JSDH Karviná-Ráj se zúčastnila následujících požárních soutěží 
Termín Místo Termín Místo 


19.10.2018 Karviná-Ráj  
JSDH Karviná-Staré Město se zúčastnila následujících požárních soutěží 


Termín Místo Termín Místo 
21.7.2018 Karviná-Hranice 18.8.2018 Karviná-Staré Město 


 


Přehled dalších činností: 


 nácvik nastupování a vystupování z vozidla, 
 praktický výcvik čerpání vody z objektu, 
 nácvik komunikace v jednotce, používání signálů, 
 sportovní příprava, nácvik na soutěž, 
 kondiční jízdy s požární technikou, 
 zabezpečení asistenčních požárních hlídek, 
 údržba požární techniky, 
 údržba a obsluha motorových stříkaček, elektrické centrály, plovoucího čerpadla, 
 ošetřování věcných prostředků požární ochrany, 
 školení BOZP, 
 údržba obhospodařovaných objektů (úklid prostor zbrojnice, garáží požární techniky, malování, 


sekání trávy, úprava venkovních prostor), 
 schůze členů JSDH. 







52 
 


4.3 Materiální a finanční prostředky 


V rámci plnění zákona o požární ochraně město ze svého rozpočtu hradilo níže uvedené materiální a 
finanční potřeby JSDH: 


Tabulka č. 36 – Nákup věcných prostředků požární ochrany 


Věcný prostředek Počet Cena celkem Kč 


Karviná-Hranice 
Radiostanice 1 38.000,- 
Zásahové obleky Patriot 2 31.000,- 
Kompresor s rozvody 4 20.000,- 
Opasky 10 3.200,- 
Sportovní přilby 9 7.920,- 


Karviná-Ráj (družstvo Karviná-Louky) 
Člun, pádla, vesty 1 44.000,- 
Zásahové hadice 8 13.700,- 


Zajištění akceschopnosti 


Opravy a servis požární techniky a věcných prostředků v celkové hodnotě cca 46.000,- Kč. 


Ostatní materiální potřeby JSDH: 


 nákup pohárů pro požární soutěže, 
 úhrada lékařských pravidelných prohlídek členů JSDH,  
 nákup dobíjecích kupónů do mobilních telefonů k zajištění operativního spojení, 
 nákup pohonných hmot, 
 zajištění technických prohlídek požárních vozidel, 
 úhrada školení velitelů a strojníků JSDH, 
 mzdy a refundace mezd členům JSDH v celkové hodnotě 130.000,- Kč. 


 


Z rozpočtu Moravskoslezského kraje byla městu poskytnuta neinvestiční účelová dotace ve výši  
2.800,- Kč na odbornou přípravu strojníků JSDH Karviná. 


4.4 Zabezpečení požární ochrany statutárního města Karviná 


V rámci připravenosti města na mimořádné události byl proveden servis a oprava koncových prvků 
varování a vyrozumění pro zajištění varování obyvatelstva města v celkové hodnotě 6.900,- Kč. 


5. Odbor správní Magistrátu města Karviné 


Odbor správní Magistrátu města Karviné projednává přestupky související s problematikou 
bezpečnostní situace ve městě.  


Tabulky a grafy zobrazují srovnání za léta 2014 – 2018. 


Přestupky v dopravě 


Tabulka č. 37 – Srovnání za léta 2014 – 2018  


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 573 731 1060 931 827 


 







53 
 


Graf č. 25 – Přestupky v dopravě 


Nejzávažnějšími a velmi častými oznámenými dopravními přestupky byly přestupky řízení pod vlivem 
alkoholu, kterých bylo oznámeno 106. Ještě početnější pak byly přestupky odmítnutí podrobit se 
vyšetření, zda při řízení vozidla nebyl řidič ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, kterých 
bylo oznámeno 285, z toho dvě třetiny se týkaly řidičů nemotorových vozidel – cyklistů. Mimo to bylo 
oznámeno též 19 cyklistů, kteří řídili ve stavu vylučujícím způsobilost k řízení, tedy těch, u kterých byla 
odborným vyšetřením prokázána hladina alkoholu nad 1 promile. Pokud jde o přestupky provozovatelů 
vozidel v rámci tzv. objektivní odpovědnosti, zde bylo 162 oznámení, která se týkala zejména 
nesprávného parkování. 


Mezi nejčastěji vyskytující se oznámení o přestupcích vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě 
patří po přestupcích dopravních, také přestupky na úseku majetku a občanského soužití. Poté následují 
přestupky na úseku veřejného pořádku.  


Subjektem těchto skutkových podstat je buď fyzická osoba, právnická osoba nebo fyzická osoba 
podnikající. 


Přestupky proti majetku 


Tabulka č. 38 – Srovnání za léta 2014 – 2018  


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 779 647 878 561 409 


 


Graf č. 26 – Přestupky proti majetku 


 


Společným objektem přestupků podle tohoto ustanovení je majetek. Je všeobecně známo, že je nutno 
trestat jednání spočívající v útoku na cizí majetek se stanovenou výší pokuty. 


V zákoně je kladen důraz na efektivnější postihování opakovaného spáchání přestupků proti majetku, 
neboť se jedná o jeden z nejhojněji páchaných přestupků. Za opakované spáchání přestupku proti 
majetku se může uložit pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby. Přestupky proti majetku 
se zapisují do evidence přestupků vedené Rejstříkem trestů. 


Jedná se o přestupky, u nichž se v současnosti ve zvýšené míře projevuje organizovaná forma páchání, 
např. krádeže, kterých bylo letos oznámeno 384 z celkového počtu přestupků proti majetku. Z tohoto 
důvodu se taky postihne i osoby, které se na páchání přestupku účastní v různých formách účastenství, 
tj. organizátora, návodce i pomocníka. Vzhledem k závažnosti těchto jednání se trestá též pokus 


779
647


878


561
409


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018


573
731


1060
931


827


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018







54 
 


přestupku, neboť i nedokonané přestupky představují závažnou protiprávní činnost, která zaslouží 
potrestání.  


Přestupek proti majetku spáchaný mezi osobami blízkými lze projednat pouze se souhlasem osoby 
přímo postižené spácháním přestupku. 


Přestupky na úseku občanského soužití 


Tabulka č. 39 – Srovnání za léta 2014 – 2018  


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 646 726 862 623 546 


Graf č. 27 – Přestupky na úseku občanského soužití 


 
 
 


Opět se jedná o hojně projednávané přestupky, tudíž nutnost postihu těchto jednání je nesporná, a to 
zejména vzhledem k chráněným zájmům jako je zdraví člověka, jeho osobnost a čest, zájem na 
bezporuchovém občanském soužití apod. 


Vzhledem k závažnosti přestupků proti občanskému soužití a s ohledem na právem chráněné zájmy 
jednotlivců, se některých přestupků může dopustit též právnická nebo podnikající fyzická osoba.  


V rámci této skupiny přestupků se projednává mezi jiným přestupky urážky na cti, kdy za nactiutrhání 
se považuje toliko výrok urážlivý nebo zesměšňující, kde nesmí absentovat povědomost pachatele o 
tom, že se v dané situaci a v dané skupině obyvatel jedná o výrok hanlivý. V každém případě vždy musí 
jít o výrok, který překračuje svou intenzitou pouhou nevhodnost, výrok dehonestující a hrubě urážlivý z 
objektivního hlediska. Navíc lze na cti urazit pouze fyzickou osobu, která musí dát s projednáním 
souhlas. Zde zákon také připouští dosažení usmíření. Nutno podotknout, že právnická osoba nemůže 
být subjektem uraženým na cti.  Za opakované spáchání přestupku se uloží pokuta ve výši jeden a půl 
násobku její základní sazby. Přestupky proti občanskému soužití se opět zapisují do evidence přestupků 
vedené Rejstříkem trestů. 


Ustanovení zákona dále stanoví, že přestupek ublížení na zdraví nebo úmyslné narušení občanského 
soužití spáchaný mezi osobami blízkými lze projednat pouze se souhlasem osoby přímo postižené 
spácháním přestupku. 


Přestupky na úseku veřejného pořádku: 


Tabulka č. 40 – Srovnání za léta 2014 – 2018  


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 104 104 207 154 161 


 


 


646
726


862


623
546


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018







55 
 


Graf č. 28 – Přestupky na úseku veřejného pořádku 


 
 
Jedná se o skupinu přestupků, u níž je vzhledem k objektu přestupku, tj. veřejnému pořádku,  
a s ohledem na četnost projednávání těchto přestupků v praxi, zvýšený zájem na potrestání pachatele. 
Některé skutkové podstaty se vztahují i na právnické a podnikající fyzické osoby, a to zvláště na jednání, 
které se týká porušování podmínek při konání veřejných akcí nebo např. za porušování nočního klidu. 


Mezi přestupky proti veřejnému pořádku je zařazena mezi jinými i skutková podstata přestupku týkající 
se maření vykázání ze společného obydlí nebo maření rozhodnutí soudu o předběžném opatření ve 
věci ochrany proti domácímu násilí. Za tento přestupek je stanovena pokuta ve výši do 20.000,- Kč, za 
opakované spáchání tohoto přestupku pak do výše 30.000,- Kč. 


Mezi přestupky proti veřejnému pořádku se dále zařadila skutková podstata přestupku znevážení 
postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci, a to za účelem zajištění ochrany zájmu na udržení 
vážnosti a autority orgánů veřejné moci, které jednají prostřednictvím příslušných úředních osob, ať už 
se jedná o policisty, zaměstnance obecních úřadů či pracovníky úřadu práce, sociálních odborů apod.  
Dotčené osoby jsou v intenzivním styku s občany, mnohdy i problematického chování, a čelí často 
urážkám či napadání z jejich strany bez odpovídající zákonné ochrany. Za přestupek znevážení 
postavení úřední osoby při výkonu její pravomoci je stanovena výše pokuty do 10.000,- Kč. 


Výše pokut za přestupky proti veřejnému pořádku je odstupňována vzhledem k typové závažnosti 
jednotlivých porušených právních povinností. Za opakované spáchání vybraných druhů přestupků proti 
veřejnému pořádku se také uloží pokuta ve výši jeden a půl násobku její základní sazby.  


Vybrané přestupky proti veřejnému pořádku se rovněž zapisují do evidence přestupků vedené 
Rejstříkem trestů. 


Další skupinou vztahující se k bezpečnostní situaci ve městě jsou Přestupky proti pořádku ve státní 
správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě. 


Tabulka č. 41 – Srovnání za léta 2014 – 2018  


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 57 67 87 44 101 


 


Graf č. 29 – Přestupky proti pořádku v územní samosprávě 


104 104


207


154 161


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018


57
67


87


44


101


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018







56 
 


 


Obecně lze říci, že výše uvedeným přestupkem může být jakékoliv porušení povinnosti stanovené v 
nařízení obce a kraje, jakož i porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce obce a kraje. 
Toto ustanovení tedy přebírá dosavadní koncept starého zákona, včetně výše maximální pokuty, kterou 
lze za spáchání těchto přestupků uložit. Rozšiřuje však okruh subjektů také na právnické a podnikající 
fyzické osoby. 


Odbor správní dále na základě žádostí policie a soudů prošetřil a vyřídil 2140 žádostí o tzv. zprávu 
z místa bydliště na zájmové osoby, která obsahovala sdělení, zda tyto osoby byly řešeny pro spáchání 
přestupků, včetně zaslání těchto spisů sloužících jako podklad pro trestní a soudní řízení.  


I přesto, že existuje evidence přestupků vedená Rejstříkem trestů, do které mají různé instituce vstup, 
tak i nadále zasílají své žádosti na Odbor správní k prošetření.  


Srovnání za léta 2014 – 2018 : 
 
Tabulka č. 42 – Sdělení PČR a soudům – srovnání za léta 2014 – 2018 


Rok 2014 2015 2016 2017 2018 


Počet 2308 2564 2639 2433 2140 


 


Graf č. 30 – Sdělení PČR a soudům 


6. Odbor sociální Magistrátu města Karviné 


Odbor sociální, oddělení sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) Magistrátu města Karviné, 
zaměřuje svou činnost zejména na děti: 


 jejichž rodiče zemřeli, neplní povinnosti plynoucí z rodičovské odpovědnosti, nebo nevykonávají 
nebo zneužívají práva plynoucí z rodičovské odpovědnosti, 


 které byly svěřeny do výchovy jiné osoby odpovědné za výchovu dítěte, pokud tato osoba neplní 
povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy, 


 které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom, že zanedbávají školní 
docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo návykové 
látky, jsou ohroženy závislostí, živí se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, jde-li o děti mladší 
než patnáct let, spáchaly čin, který by jinak byl trestným činem, opakovaně nebo soustavně 
páchají přestupky nebo jinak ohrožují občanské soužití, 


 které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob 
odpovědných za výchovu dítěte, 


 na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví, svobodu, jejich lidskou důstojnost, 
mravní vývoj nebo jmění, nebo je podezření ze spáchání takového činu, 


2308
2564 2639


2433
2140


Rok 2014 Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018







57 
 


 které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu dítěte 
opakovaně umísťovány do zařízení zajišťujících nepřetržitou péči o děti nebo jejich umístění v 
takových zařízeních trvá déle než 6 měsíců, 


 které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými osobami odpovědnými za výchovu dítěte, 
popřípadě násilím mezi dalšími fyzickými osobami. 


 


Konkrétní činnost oddělení je dána především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, zákonem č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za 
protiprávní činy a o soudnictví  ve věcech mládeže, zákonem 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 
soudních, všechny ve znění pozdějších přepisů.  
 


Z důvodu stálé dosažitelnosti vykonávají referentky OSPOD, v souladu s platnou legislativou, 
nepřetržitou pohotovostní službu mimo pracovní dobu, kdy jsou v kontaktu především s orgány 
činnými v trestním řízení. V rámci pohotovosti řeší případy, kdy se dítě ocitne ve stavu nedostatku řádné 
péče anebo je-li život dítěte, jeho normální vývoj nebo jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen 
nebo je-li dítě vystaveno tělesnému nebo duševnímu násilí ze strany rodiče nebo jiné osoby odpovědné 
za jeho výchovu. V roce 2018 bylo provedeno 58 zásahů, při kterých byla požadována účast 
referentky OSPOD, která aktuálně pohotovost vykonávala. (V roce 2017 bylo provedeno 57 
kontaktů.) 
 


Ve spolupráci s městskou i státní policií se kurátorky OSPOD v roce 2018 zúčastnily v rámci prevence 
sociálně-patologických jevů 6 kontrolních akcí, které byly zaměřeny na odhalování záškoláctví u dětí 
s povinnou školní docházkou, užívání alkoholických nápojů a gamblerství u nezletilých a mladistvých. 
Všechny akce byly uskutečněny v dopoledních hodinách. Dále se zúčastnily pracovnice OSPOD 2 
společných akcí v rámci projektu „Bezpečná Karviná“. 
 


V roce 2018 byl již 7. rokem realizován v rámci prevence kriminality projekt „Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s dětmi“ ve spolupráci OSPOD a občanského sdružení SP+D Kontakt pro prevenci 
a pomoc osobám ohrožených sociálně patologickými jevy a drogovou závislostí. Ve spolupráci OSPOD 
Karviná a Střediska výchovné péče Karviná bylo vybráno 6 problémových dětí společně s rodiči,  kteří 
se společně zúčastnili tří víkendových pobytů, jejichž cílem bylo řešení aktuálních výchovných problémů 
dětí, náprava vztahů, zkvalitnění komunikace a celkového rodinného klimatu. Cíl projektu se podařil 
zdárně naplnit.  
 


Kurátorky OSPOD v uplynulém roce řešily celkem 198 dětí do 18 let pro jakékoliv problémové 
chování, a to ve 431 případech (v roce 2017 řešeno 244 dětí v 424 případech).  
 
V oblasti trestné činnosti a přestupků bylo řešeno: 


Tabulka č. 43 – Počet řešení v oblasti tr. činnosti a přestupků 


Počet dětí 2017 2018 


Počet dětí ve věku 15-18 let 63 52 


Počet dětí ve výkonu vazby nebo výkonu trestu 4 2 


Počet dětí do 15 let 67 63 


                                                                    


V oblasti výchovných problémů bylo řešeno ve věci zneužívání alkoholu a jiných návykových látek, 
dále ve věci problémového chování ve škole včetně záškoláctví 109 dětí (144 v roce 2017), z toho 43 
dětí ve věku do 15 let. Také byly evidovány útěky dětí z ústavních zařízení a útěky z domova, a to 
celkem u 33 dětí, z toho 8 dětí nedovršilo věku 15 let.  
 


Na chování dětí a mládeže mají pozitivní vliv výchovná opatření uložená soudem pro mládež dle 
zákona č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví ve věcech mládeže, 
ve znění pozdějších předpisů. V loňském roce soud uložil opatření typu  napomenutí s výstrahou, dohled 
probačního úředníka nebo zařazení do vhodného výchovného programu střediska výchovné péče. 
Celkem byla výchovná opatření uložena 19 dětem, z toho 8 dětí bylo nezletilých ve věku do 15 let. 
Trestní opatření dětem starším 15 let, byla podle citovaného zákona, uložena ve 13 případech.  
 







58 
 


Další výchovná opatření uložena dle občanského zákoníku soudem nebo referentkami OSPOD – 
kurátorkami pro děti a mládež ve formě napomenutí nebo dohledu nad výchovou dětí, byla v loňském 
roce sledována u 15 dětí. Důvodem byly opakované výchovné problémy dětí nebo sledování chování 
dětí po zrušení ústavní výchovy a navrácení zpět do péče rodičů. 
 


Návrh na vydání předběžného opatření z důvodu umístění nebo přemístění dítěte do ústavního 
zařízení v důsledku nedostatku řádné péče nebo ohrožení života či normálního vývoje dítěte,  
v souvislosti s útěky z domova, agresivním chováním, zneužívání návykových látek apod., byl 
referentkami OSPOD – kurátorkami pro děti a mládež podán k Okresnímu soudu v Karviné ve 25 
případech (v roce 2017 bylo 24 případů). 
 


Ke dni 31. 12. 2018 navštěvovaly referentky OSPOD – kurátorky pro děti a mládež v ústavní výchově 
celkem 31 dětí, z toho u 26 dětí již bylo pravomocně rozhodnuto soudem o ústavní výchově, 6 dětí 
pobývá v zařízení pro výkon ústavní výchovy zatím jen na základě předběžného opatření vydaného 
soudem.  U dvou dětí byla soudem nařízena ochranná výchova. 
 


Za uplynulý rok se referentky OSPOD – kurátorky pro děti a mládež zúčastnily ve 45 případech jednání 
přestupkové komise na Odboru správním, 64 výchovných komisí na základních školách, 102 výslechů 
na Policii ČR a 97 soudních řízení.  


Výše uvedené údaje se týkají převážně dětí, které mají trvalé bydliště v Karviné, Dětmarovicích, 
Petrovicích u Karviné a Stonavě.  OSPOD MMK řeší ale také děti, které mají trvalé bydliště mimo 
Karvinou a v současné době v našem městě  bydlí a zdržují se zde. V roce 2018 bylo řešeno 
kurátorkami 15 těchto dětí  (v roce 2017 to bylo 26 dětí) ve věku do 18 let ve věci jejich trestné činnosti, 
přestupků a dalších výchovných problémů.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







59 
 


7. Vysvětlivky jednotlivých zkratek 


 


AD   -  Azylový dům 
APK   -  Asistenti prevence kriminality 
BOZP   -  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
FO   -  Fyzická osoba 
HD   -  Hotelový dům 
HZS MSK  -  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
IZS   -  Integrovaný záchranný systém 
JPO   -  Jednotka požární ochrany 
JSDH   -  Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
KorB   -  Koordinovaná bezpečnost 
KŘP MSK  -  Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
KVS   -  Krajská veterinární správa 
MKDS   -  Městský kamerový dohlížecí systém 
MMK   -  Magistrát města Karviné 
MPK   -  Městská policie Karviná 
MPSV   -  Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠMT   -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MV ČR   -  Ministerstvo vnitra České republiky 
NsP   -  Nemocnice s poliklinikou 
NT   -  Nulová tolerance 
OKD   -  Ostravsko-Karvinské doly 
OKS   -  Odbor komunálních služeb 
OIP   -  Oblastní inspektorát práce 
OO   -  Odbor organizační 
OOP ČR  -  Obvodní oddělení Policie České republiky 
ORP   -  Obec s rozšířenou působností 
OSo        -  Odbor sociální  
OSPOD  -  Oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
OSV   -  Oddělní sociálních věcí 
OSŽP   -  Odbor stavební a životního prostředí 
OŠR   -  Odbor školství a rozvoje 
OZV   -   Obecně závazná vyhláška 
PCO   -   Pult centralizované ochrany 
PČR    -  Policie České republiky 
PO   -  Požární ochrana 
PaZS   -  Protialkoholní záchytná stanice     
SD   -  Slezská diakonie  
SKPV   -  Služba kriminální policie a vyšetřování 
SMK   -  Statutární město Karviná 
SMO    -  Svaz měst a obcí 
SPŠ   -  Střední průmyslová škola 
SSK   -  Sociální služby Karviná 
SOSOOM  -  Střední odborná škola ochrany osob a majetku 
SVI   -  Systém včasné intervence 
SVJ   -  Společenství vlastníků jednotek 
ŠVC   -  Školící a výcvikové centrum 
TS   -  Technické služby 
ÚP   -  Úřad práce 
US   -  Ubytovací středisko                                    
VP   -  Veřejný pořádek 
ZM   -  Zastupitelstvo města 
 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ 
ZMĚNA č.1 


 


 


TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 370







URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 


602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 


tel.:      +420 545 175 896 


       +420 545 175 895 


 fax:       +420 545 175 892 
 


 
 


Akce: ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZMĚNA č. 1 
NÁVRH 


(verze pro veřejné 


projednání) 


Evidenční číslo: 218 – 005 – 837 


Objednatel: statutární město Karviná 


Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 


Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 


Jednatelé 


společnosti: 


Ing. arch. Vanda Ciznerová 


Mgr. Martin Novotný 


Projektanti: urbanismus, architektura, 


dopravní řešení: 


Ing. arch. Vanda Ciznerová, 


Ing. arch. Pavel Ducháček 


 


 


 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  


 energetika, spoje:   


 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  


 ochrana ZPF, PUPFL:   


Datum: Prosinec 2018 


 



http://www.usbrno.cz/





 


 


ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 


Označení správního orgánu, který změnu č. 1 ÚP vydal: Zastupitelstvo města Karviné 


Datum nabytí účinnosti:  


Oprávněná úřední osoba pořizovatele 


Jméno a příjmení: 


 


Ing. Libuše Krupková, MPA 


Funkce: vedoucí Odboru stavebního a životního 


prostředí, Magistrátu města Karviné 


Podpis:  


Otisk úředního razítka: 


 


 


Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno spol. s r.o. 


 


Razítko: 


Podpis:  


 


Jméno a příjmení: Ing. arch. Vanda Ciznerová 


 


Funkce: hlavní projektant 


 


 







I. ZMĚNA č. 1 ÚP KARVINÉ 


GRAFICKÁ ČÁST změny č. 1 ÚP Karviné: 


I.1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ 1 :  5 000 


I.2 HLAVNÍ VÝKRES 1 :  5 000 


I.3 VÝKRES VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 1 :  5 000 


I.4 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 1 :  5 000 


TEXTOVÁ ČÁST změny č. 1 ÚP Karviné: 


1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ ........................................................................................... 1 


2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 


HODNOT ....................................................................................................................................... 1 


3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 


S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 


PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ ............................................................................ 1 


4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, 


VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 


STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ ....................................................................... 2 


5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 


ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH 


VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 


PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ 


LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN ........................................................................................... 3 


6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 


STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH 


PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU ............................................................................ 3 


7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 


STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 


ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT ................ 11 


8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 


KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO ......................................................................... 12 


9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA


 ..................................................................................................................................................... 12 


10.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 


BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ ............................... 12 


11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH 


V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ..................................................... 12 


12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB ............ 12 


13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ GRAFICKÉ ČÁSTI ...... 12 


 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


1 


1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


V první větě kapitoly se ruší datum „15. 9. 2017“ a nahrazuje se datem „30. 11. 2018“. 


2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A 
ROZVOJE JEHO HODNOT 


Beze změn. 


3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


V názvu kapitoly se za slova „Urbanistická koncepce“ vkládá text „včetně urbanistické kompozice, 


vymezení ploch s rozdílným způsobem využití,“. 


3.1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ 
KOMPOZICE, VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


V názvu kapitoly se za slova „Návrh urbanistické koncepce,“ vkládá text „včetně urbanistické 


kompozice,“. 


3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 


V tabulce u plochy s označením Z3, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se na konci druhé 


odrážky ruší označení „Z4b“ a nahrazuje se označením „Z4a“. 


V tabulce u plochy s označením Z4b se ruší celý text. 


V tabulce u plochy s označením Z34, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se v sedmé 


odrážce ruší část textu „ploše Z256 a“. 


V tabulce u plochy s označením Z36, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se ve druhé 


odrážce ruší část textu „nebo Z4b“. 


V tabulce u plochy s označením Z118 se ruší celý text. 


V tabulce u plochy s označením Z217, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se ve třetí 


odrážce za text „řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro“ vkládá označení „Z193“. 


V tabulce u plochy s označením Z231, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se ruší odrážka 


s textem „respektovat podmínky využití koridoru KT (KT19), kap. 6.1.“. 


V tabulce u plochy s označením Z256 se ruší celý text. 


V tabulce u plochy s označením Z303, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se na konci 


osmé odrážky ruší označení „, P28“. 


Na konec tabulky se doplňuje: 


Z379 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Jindřich 


 řešit zařízení sociálních služeb 


 obsluhu technickou infrastrukturou řešit lokálně 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


2 


3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 


V tabulce u plochy s označením P20, ve sloupci (způsob využití plochy) se ruší text „plochy 


občanského vybavení – nákupní centra – OC“ a nahrazuje se textem „Plochy výroby a skladování – 


drobná výroba - VD“ a ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se doplňuje nová odrážka: 


 přípustné je umístění provozovny služeb, stavba obchodního centra, dočasná zábavní 


zařízení (cirkusy, pouťové atrakce) 


V tabulce u plochy s označením P28 se ruší celý text. 


V tabulce u plochy s označením P29 se ruší celý text. 


V tabulce u plochy s označením P30, ve sloupci (způsob využití plochy) se ruší text „plochy 


občanského vybavení - tělovýchova a sport – OS“ a nahrazuje se textem „plochy občanského 


vybavení – veřejná vybavenost - OV“, ve sloupci (specifické podmínky využití ploch) se ruší odrážka 


s textem „řešit sportovní areál“ a doplňují se dvě nové odrážky: 


 řešit zařízení sociálních služeb 


 obsluhu technickou infrastrukturou řešit lokálně 


4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO 
JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 


V názvu kapitoly se vkládá text „, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně 


stanovení podmínek pro jejich využití“. 


4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


V podkapitole 4.1.1. Koncepce železniční dopravy se v tabulce u koridoru s označením KD2 ve 


sloupci (záměr) ruší text „Žel. trať 321 – modernizace“ a nahrazuje se textem „Optimalizace 


celostátní“ a za slovo „tratě“ se vkládá text „č. 321“. 


4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


V podkapitole 4.2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu - KT, Plochy pro zadržení dešťových vod – 


X, Koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y se v tabulce u koridoru s označením KT19 ruší 


celý text. 


V podkapitole 4.2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu - KT, Plochy pro zadržení dešťových vod – 


X, Koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y se v tabulce u koridoru s označením KT34 ve 


sloupci (záměr) ruší text „vedení VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u Karviné“ a nahrazuje se 


textem „plocha a koridor technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV 


Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV“. 


V podkapitole 4.2.6. Koncepce zásobování plynem se ve čtvrté odrážce za textem „napojit rozvojovou 


plochu P8 na“ ruší označení „STL“ a nahrazuje se označením „VTL“, za slovem „plynovod“ se ruší text 


„z prostoru areálu Nad Barbarou“ a na konci odrážky se ruší označení „KT19“ a nahrazuje se 


označením „KT2“. 


V podkapitole 4.2.7. Koncepce zásobování teplem se za poslední odrážku doplňují nové odrážky: 


 v zájmu ochrany ovzduší a zdraví obyvatel je nutno pro vytápění staveb v dosahu soustavy 


CZT přednostně využívat teplo ze soustavy CZT 


 ve stabilizovaných plochách bydlení v bytových domech v plochách BH, SC, SM, které jsou 


zásobovány teplem ze soustavy CZT, se nepřipouští výstavba ani zřizování nových 


nezávislých teplárenských zdrojů 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


3 


 decentralizovaný způsob vytápění pro stávající i novou výstavbu mimo ekonomický dosah 


CZT, s individuálním vytápěním RD a samostatnými kotelnami pro některé objekty 


vybavenosti a podnikatelských aktivit zůstane zachován; v palivo-energetické bilanci je 


preferováno využití zemního plynu, el. energie, biomasy (dřevní hmoty) a tepelných 


čerpadel 


4.3. KONCEPCE ROZVOJE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


Na čtvrtém řádku se v podnadpisu ruší zdvojené slovo „ploch“. 


V šesté odrážce se ruší část textu „řešit přestavbu brownfields na ulici Lešetínské na plochu občanské 


vybavenosti s vazbou na zastávku MHD a s vazbou na podchod navržený k hlavnímu dopravnímu 


terminálu – k železniční stanici Karviná – hlavní nádraží a k autobusovému nádraží (část města 


Fryštát);“, v závorce za slovem „cirkusy“ se ruší slovo „kolotoče“ a nahrazuje se textem „pouťové 


atrakce“ a za závorku se vkládá text „využít plochu P20 a dále“. 


Za poslední odrážku se doplňuje nová odrážka: 


 řešit zařízení sociálních služeb v rámci ploch P30 a Z379 v části města Doly 


4.5. KONCEPCE ROZVOJE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 


Beze změn. 


5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 


V názvu kapitoly se za text „včetně vymezení ploch“ vkládá text „s rozdílým způsobem využití, 


ploch změn v krajině“ a za textem „a stanovení podmínek pro“ se ruší část textu „změny v“. 


6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU 


6.1. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 


V odstavci Ochrana zdravých životních podmínek se v části Ochrana čistoty ovzduší ruší třetí odrážka 


s textem „v plochách BH, SC, SM, OV, OK, OC, OS, OL, VL, VS, pokud to je technicky možné, 


napojení na CZT, popř. využití jiných ekologických zdrojů vytápění“ a doplňují se dvě nové odražky: 


– v zájmu ochrany ovzduší a zdraví obyvatel je nutno v plochách BH, SC, SM, OV, OK, 


OC, OS, OL, VL, VS, pokud to je technicky možné, pro vytápění staveb přednostně 


využívat teplo ze soustavy CZT 


– ve stabilizovaných plochách bydlení v bytových domech v plochách BH, SC, SM, které 


jsou zásobovány teplem ze soustavy CZT, se nepřipouští výstavba ani zřizování nových 


nezávislých teplárenských zdrojů 


V odstavci Podmínky využití v území nevhodném pro zasakování dešťových vod se za pátou 


dodrážku vkládá nová odrážka: 


– v plochách bez dešťové kanalizace řešit odvádění dešťových vod a povrchového 


odvodnění hydrogeologickým posudkem 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


4 


PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO - BH 


Hlavní využití 


Na konci věty se ruší část textu „a způsobu bydlení“. 


Přípustné využití 


V páté odrážce se za textem „jednotlivá zařízení pro“ vkládá text „vzdělávání a výchovu,“. 


Na konec deváté odrážky se doplňuje text „včetně jejich oplocení“. 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


V desáté pododrážce se ruší slovo „ubytovací“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího“ a za text 


„zařízení – ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


Ve čtrnácté pododrážce se za text „oplocení jako“ vkládá slovo „dočasná“. 


Ve třetí odrážce se za slovem „nástavba“ ruší slovo „u“. 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se ruší slovo „ubytování“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího zařízení“ a 


dále se ruší část textu „situována v rámci této“ a nahrazuje se slovem „součástí“. 


V sedmé odrážce se ruší slovo „oplocování“ a nahrazuje se slovem „oplocení“ a dále se ruší část 


textu „pouze v případě“ a nahrazuje se textem „za podmínky“. 


PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO – BI 


Přípustné využití 


Ve třetí odrážce se za slovo „byt“ vkládá text „jako součást“. 


Na konec čtvrté odrážky se doplňuje text „včetně jejich oplocení“. 


Nepřípustné využití 


V jedenácté pododrážce se ruší slovo „ubytovací“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího“ a za 


text „zařízení – ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


Podmíněně přípustné využití 


Na konci první odrážky se ruší slovo „objektu“ a nahrazuje se textem „stavby pro“. 


PLOCHY SMÍŠENÉ V CENTRÁLNÍ ZÓNĚ – SC 


Přípustné využití 


Ve čtvrté pododrážce se za slovem „zahrádky“ vkládá text „, stravovací zařízení“. 


Nepřípustné využití 


V patnácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Za poslední pododrážku se doplňuje nová pododrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se ruší slovo „ubytovací“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího“. 


Ve druhé odrážce se za textem „o celkové prodejní“ vkládá text „ploše“. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


5 


Ve třetí odrážce se na začátku ruší text „prodejní stánek,“. 


Na konec čtvrté odrážky se doplňuje text „, jehož doba nepřesáhne 45 po sobě jdoucích dnů“. 


Ruší se sedmá odrážka s textem „restaurační předzahrádka“. 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ MĚSTSKÉ – SM 


Přípustné využití 


Za druhou odrážku se doplňuje nová odrážka: 


– bytový dům v plochách P41 a P42 


Za sedmou odrážku se doplňuje nová odrážka: 


– stavba a zařízení pro sport a rekreaci v plochách P41, P42 


Nepřípustné využití 


Ve dvanácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Za poslední pododrážku se doplňuje nová pododrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ – SV 


Přípustné využití 


Ruší se třetí odrážka s textem „stavba a zařízení ubytovacího zařízení – penzion“. 


Nepřípustné využití 


Ruší se desátá odrážka s textem „stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma hotelu a penzionu“. 


Za poslední pododrážku se doplňuje nová pododrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ SPECIFICKÉ – SVx 


Nepřípustné využití 


Za poslední odrážku se doplňuje nová odrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


PLOCHY REKREACE HROMADNÉ – RH 


Přípustné využití 


Na konec třetí pododrážky se doplňuje text „včetně jejich oplocení“. 


Ve třinácté pododrážce se ruší část textu „objektů občanského vybavení pro přechodné ubytování“ a 


nahrazuje se textem „stavby ubytovacího zařízení“. 


V patnácté pododrážce se za text „solární panely“ vkládá slovo „na“. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


6 


Nepřípustné využití 


V jedenácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY REKREACE INDIVIDUÁLNÍ – RR 


Nepřípustné využití 


V desáté pododrážce se ruší slovo „ubytovací“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího“ a za text 


„zařízení – ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ VYBAVENOST – OV 


Přípustné využití 


Ve druhé odrážce se za textem „změna stávající stavby“ ruší část textu „pro bydlení“. 


Nepřípustné využití 


Za poslední odrážku se doplňuje nová odrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) vyjma ploch P30, Z379 


Podmíněně přípustné využití 


Ruší se poslední odrážka s textem „noclehárna a nízkoprahové denní centrum v ploše P28“ a 


doplňuje se nová odrážka: 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) v plochách P30, Z379 


Podmínky prostorového uspořádání 


V části plochy změn se ruší šestá odrážka s textem „plocha P28 v k.ú. Karviná-město (část města 


Fryštát) – 2 NP“ a na konec se doplňuje nová odrážka: 


 plochy P30, Z379 v k.ú. Karviná-Doly – 3 NP+ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ – OK 


Přípustné využití 


Ve druhé odrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Nepřípustné využití 


V jedenácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“ a za text „zařízení – 


ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, 


nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – NÁKUPNÍ CENTRA – OC 


Přípustné využití 


Na konec třetí odrážky se doplňuje text „, autobusy“. 


Nepřípustné využití 


V deváté pododrážce se za textem „stání a garáže pro“ ruší část textu „autobusy a“. 


V desáté pododrážce se ruší slovo „ubytovací“ a nahrazuje se textem „stavba ubytovacího“ a za text 


„zařízení – ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova 


(noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


7 


Podmínky prostorového uspořádání 


Ruší se část „plochy změn“ a text „plocha P20 v k.ú. Karviná-město - 5 NP+“. 


Další podmínky 


Ruší se poslední odrážka s textem „Plocha P20 - respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., odst. 


ochrana zdravých životních podmínek.“. 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – LÁZEŇSTVÍ – OL 


Přípustné využití 


Na konec páté odrážky se doplňuje text „a autobusy“. 


Na konci deváté odrážky se ruší text „související s lázeňstvím“ a nahrazuje se textem „pro lázeňství“. 


Nepřípustné využití 


Ve dvanácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“ a za text „zařízení – 


ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, 


nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


Ruší se čtrnáctá pododrážka s textem „stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma hotelu“. 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – TĚLOVÝCHOVA A SPORT – OS 


Přípustné využití 


Ruší se třináctá odrážka s textem „oplocení“. 


Nepřípustné využití 


Ve třinácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“ a za text „zařízení – 


ubytovna“ se doplňuje text „, nový azylový dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, 


nízkoprahové centrum osob bez přístřeší)“. 


V šestnácté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“ a za text „vyjma hotelu“ se 


doplňuje text „a penzionu“. 


Na konec sedmnácté pododrážky se doplňuje text „na dobu dočasnou“. 


Podmínky prostorového uspořádání 


V části plochy změn se ruší druhá odrážka s textem „plocha Z118 v k.ú.  Ráj – 2 NP“. 


V části plochy změn se ve třetí odrážce za text „plocha Z282, Z315“ doplňuje ozačení „, P30“. 


PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – PV 


Přípustné využití 


Na konec páté odrážky se doplňuje text „, včetně jejich oplocení“. 


Nepřípustné využití 


Ve druhé pododrážce se za slovem „stavby“ ruší část textu „a zařízení“. 


Na konec sedmé pododrážky se doplňuje text „, vyjma přípustného využití“. 


PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ PARKOVÉ – ZP 


Přípustné využití 


Na začátku čtvrté odrážky se ruší slovo „dětské“ a za slovo „hřiště“ se doplňuje text „, včetně jejich 


oplocení“. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


8 


Nepřípustné využití 


Ve druhé pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Na konec desáté pododrážky se doplňuje text „, vyjma přípustného využití“. 


Podmíněně přípustné využití 


V první odrážce se za text „kavárna, cukrárna,“ vkládá text „stravovací zařízení,“. 


PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ OSTATNÍ – ZO 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Podmíněně přípustné využití 


Za odrážku se doplňují dvě nové odrážky: 


– víceúčelové hřiště, park pro psy včetně oplocení 


– oplocení v části města Staré Město, za podmínky zachování prostupnosti území 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – LEHKÝ PRŮMYSL – VL 


Přípustné využití 


Ruší se třináctá odrážka s textem „stavební dvůr“. 


Na konec poslední odrážky se doplňuje text „související s hlavním využitím“. 


Nepřípustné využití 


Ruší se čtvrtá pododrážka s textem „provozy“. 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 


Nepřípustné využití 


V šesté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Ruší se druhá odrážka s textem „oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení 


zařízení staveniště, vyjma zahrad“. 


Podmínky prostorového uspořádání 


V části plochy změn se na konce doplňuje nová odrážka: 


 plocha P20 v k.ú. Karviná-město - 5 NP+ 


PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ – VS 


Přípustné využití 


Ve třetí odrážce se za text „v teplárenských zařízeních“ doplňuje text „, zdroj s palivovou základnou 


z biomasy, TAP a uhlí“, do závorky se na začátek vkládá slovo „pouze“ a za text „plocha P8“ se 


doplňuje text „a navazující stabilizovaná plocha VS“. 


Nepřípustné využití 


V páté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – SILNIČNÍ DOPRAVA – DS 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“ a za textem „ubytovacího 


zařízení“ se ruší text „, ubytovací zařízení – ubytovna“. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


9 


Ruší se pátá pododrážka s textem „garáž pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy těchto 


nákladních vozidel“. 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – ÚČELOVÉ KOMUNIKACE – DU 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – DOPRAVA V KLIDU – DP 


Nepřípustné využití 


Na konec první odrážky se doplňuje text „např.“. 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – DRÁŽNÍ DOPRAVA – DZ 


Přípustné využití 


Ve druhé odrážce se ruší text „železniční stanice, zastávky, nástupiště, provozní budovy, depa, 


opravny, vozovny, překladiště,…“ a nahrazuje se textem „stavby související s drážní dopravou“. 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – T 


Nepřípustné využití 


V šesté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


V osmé pododrážce se za textem „odstavná a parkovací stání“ ruší část textu „a garáž“. 


Podmíněně přípustné využití 


Ruší se celá část Podmíněně přípustné využití s textem „byty za podmínky splnění hygienických 


limitů“. 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – NAKLÁDÁNÍ S ODPADY – TO 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ – WT 


Přípustné využití 


Na začátku desáté odrážky se ruší slovo „účelové“. 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – Z 


Nepřípustné využití 


V páté pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


10 


PLOCHY LESNÍ – L 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY PŘÍRODNÍ – P 


Nepřípustné využití 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení pro ubytování“ a nahrazuje se 


textem „ubytovacího zařízení“. 


PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – NS 


Nepřípustné využití 


Na konec první odrážky se doplňuje text „např.“. 


Ve třetí pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY REKREAČNÍ ZELENĚ – KR 


Přípustné využití 


Na konec deváté pododrážky se doplňuje text „, včetně jejich oplocení“. 


Nepřípustné využití 


Na konec první odrážky se doplňuje text „např.“. 


Ve druhé pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


Za poslední pododrážku se doplňuje nová pododrážka: 


– oplocení, vyjma přípustného oplocení 


PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ – KZ 


Nepřípustné využití 


Ve druhé pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


PLOCHY TĚŽBY NEROSTŮ – TN 


Nepřípustné využití 


Ve druhé pododrážce se za slovem „stavba“ ruší část textu „a zařízení“. 


6.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 


V části základní podmínky ochrany krajinného rázu se na konec sedmé pododrážky doplňuje text „, 


pokud je to technicky možné“. 


6.3. POJMY, ZKRATKY 


Do tabulky se za pojem Rekreační areál doplňuje: 


Zahrádkářská osada 
Zahrádkářská kolonie 
Zahrádková osada 
Zahrádková kolonie 


Území určené k soukromé zahrádkářské,  zahradnické a 
rekreační činnosti s jednotlivými stavbami pro rodinnou 
rekreaci, které neslouží k trvalému bydlení. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


11 


Zahrádkářská lokalita 


Do tabulky se za pojem Sezónní zahrádky doplňuje: 


Stravovací zařízení restaurace, rychlé občerstvení, fast food 


Do tabulky se do pojmů Související za pojem Související stavby DI a TI doplňuje: 


Stavby související s drážní 
dopravou 


železniční stanice, zastávky, nástupiště, provozní budovy, 
depa, opravny, vozovny, překladiště,… 


U pojmu Doplňková stavba pro chovatelství a pěstitelství se ve sloupci (definice / vysvětlivka) za text 


„…uskladnění nářadí a plodin,“ doplňuje slovo „včelín“. 


Do tabulky se za zkratku STL/VTL doplňuje: 


TAP tuhé alternativní palivo 


U zkratky ZÚR se ve sloupci (Pojem / zkratka) doplňuje „MSK“ a ve sloupci (definice / vysvětlivka) se 


za text „zásady územního rozvoje“ doplňuje text „Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace 


č.1“. 


7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 


V názvu kapitoly se doplňuje část textu „staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 


státu a ploch pro asanaci,“. 


Ve třetím odstavci se ruší část textu „Moravskoslezského kraje“ a nahrazuje se textem „MSK, ve 


znění aktualizace č.1“. 


DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 


V tabulce u VPS DZ5 se ruší text „Dvoupruhová směrově nedělená silnice I/67.“ a nahrazuje se 


textem „Silnice I/67 Bohumín – Karviná“. 


Na konec tabulky se doplňuje VPS: 


DZ14 Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-
Svinov - Havířov - Český Těšín 


Louky nad Olší 


TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


Na konec tabulky se doplňuje VPS: 


DZ14 Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-
Svinov - Havířov - Český Těšín 


Louky nad Olší 


V následujícím odstavci se ruší část textu „Moravskoslezského kraje“ a nahrazuje se textem „MSK, ve 


znění aktualizace č.1“. 


DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


V tabulce u VPS s označením D-KD2 se ruší celý text. 


TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


V tabulce u VPS s označením T-KT19 se ruší celý text. 


V tabulce u VPS s označením T-KT34 se ruší celý text. 







Změna č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


12 


8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 


Beze změn. 


9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 


Beze změn. 


10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 


V názvu kapitoly se doplňuje část textu „a stanovení možného budoucího využití, včetně 


podmínek pro jeho prověření“. 


V tabulce u plochy územní rezervy s označením R9 se ruší celý text. 


11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 


V názvu kapitoly se ruší text „Územní studie“ a nahrazuje se textem „Vymezení ploch a koridorů, ve 


kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie“. 


12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 


V názvu kapitoly se ruší část textu „, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové 


dokumentace jen autorizovaný architekt“. 


13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ 
GRAFICKÉ ČÁSTI 


V názvu kapitoly se ruší část textu „k němu připojené“. 


Na konci textové části se ruší Sdělení o zrušení územně plánovací dokumentace s textem „Nabytím 


účinnosti opatřeni obecné povahy, kterým se vydává Územní plán Karviné, pozbývá platnost Územní 


plán obce Karviná, včetně všech jeho pozdějších změn.“. 


 







 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 370












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 370












Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 


ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ 
ZMĚNA č.1 


 


 


TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 370







URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 


602 00 Brno, Příkop 8         duchacek@usbrno.cz 


tel.:      +420 545 175 896 


       +420 545 175 895 


 fax:       +420 545 175 892 
 


 
 


Akce: ÚZEMNÍ PLÁN KARVINÉ – ZMĚNA č. 1 
NÁVRH 


(verze pro veřejné 


projednání) 


Evidenční číslo: 218 – 005 – 837 


Objednatel: statutární město Karviná 


Pořizovatel: Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí 


Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 


Jednatelé 


společnosti: 


Ing. arch. Vanda Ciznerová 


Mgr. Martin Novotný 


Projektanti: urbanismus, architektura, 


dopravní řešení: 


Ing. arch. Vanda Ciznerová, 


Ing. arch. Pavel Ducháček 


 


 


 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  


 energetika, spoje:   


 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  


 ochrana ZPF, PUPFL:   


Datum: Prosinec 2018 


 



http://www.usbrno.cz/





II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY č. 1 ÚP KARVINÉ 


GRAFICKÁ ČÁST odůvodnění změny č. 1 ÚP Karviné: 


II.1 KOORDINAČNÍ VÝKRES       1 :  5 000 


II.2 VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ       1 :  50 000 


II.4 VÝKRES TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


vodní hospodářství        1 :  5 000 


II.5 VÝKRES TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


energetika, elektronické komunikace, nakládání s odpady    1 :  5 000 


TEXTOVÁ ČÁST odůvodnění změny č. 1 ÚP Karviné: 


ZÁKLADNÍ ÚDAJE ................................................................................................................................. 1 


TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU KARVINÉ S VYZNAČENÍM ZMĚN .......................................... 3 


1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU .................................................................. 143 


2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 


DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM .................................................................................... 144 


3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 


V ÚZEMÍ .................................................................................................................................... 146 


4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ZEJMÉNA S 


POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A URBANISTICKÝCH HODNOT V 


ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .................................... 146 


5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A JEHO 


PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ................................................................................ 148 


6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A SE 


STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, 


POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ ................................................................. 148 


7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ OBSAHUJÍCÍ 


ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ 


VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................ 164 


8. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU ..................................................................................... 165 


9. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU ZOHLEDNĚNO ..................... 165 


10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ VARIANTY .......... 165 


11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY 


VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH ................................................................................. 169 


12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V ROZHODNUTÍ 


ZASTUPITELSTVA MĚSTA O OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉ 


ZKRÁCENÝM POSTUPEM ...................................................................................................... 170 


13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH 


ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY JEJICH VYMEZENÍ ........................ 172 


14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA 


ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU (ZPF A PUPFL) ........................................................................... 172 


15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ ......................................... 176 


16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK ................................................................................................ 177 
 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Základní údaje 


1 


ZÁKLADNÍ ÚDAJE 


VZTAH VŮČI DOSUD PLATNÉ ÚPD 


Závazným podkladem pro vypracování Změny č. 1 Územního plánu Karviné (dále jen změna č. 1) je 
platný územní plán Karviné (dále platný ÚP), který byl vydán formou opatření obecné povahy 
usnesením č. 792 ze dne 23. 04. 2018, s účinností ode dne 11. 05. 2018. 


OBSAH ZMĚNY Č. 1 


ozn. popis dílčích změn část / lokalita 


ZM1.01 o úprava rozsahu a změna části plochy přestavby (P26), vymezené v platném ÚP 
pro plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK), na stabilizovanou 
plochu smíšenou výrobní (VS) 


o vypuštění koridoru pro technickou infrastrukturu (KT19) a VPS (T-KT19), 


vymezených v platném ÚP 


Doly, 


u Barbory 


ZM1.02 o změna stabilizované plochy veřejné zeleně ostatní (ZO) a zastavitelné plochy 
(Z4b), vymezené v platném ÚP pro plochu veřejné zeleně ostatní (ZO), na 
stabilizovanou plochu rekreace individuální (RR) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z4b) 


o související aktualizace zastavěného území 


Mizerov, 


u Pískovny 


ZM1.03 o změna zastavitelné plochy (Z256), vymezené v platném ÚP pro plochu veřejné 
zeleně parkové (ZP), na stabilizovanou plochu rekreace individuální (RR) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z256) 


Mizerov, 


u Pískovny 


ZM1.04 o úprava podmínek, stanovených v platném ÚP pro plochy veřejné zeleně parkové 
(ZP) – doplnění stravovacího zařízení do podmíněně přípustného využití 


– 


ZM1.05 o změna zastavitelné plochy (Z118), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – tělovýchova a sport (OS), na stabilizovanou plochu 
bydlení individuálního (BI) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z118) 


o související aktualizace zastavěného území 


Ráj, 


střed 


ZM1.06 dílčí změna je sloučena s dílčí změnou ZM1.05  


ZM1.07 dílčí změna je sloučena s dílčí změnou ZM1.01  


ZM1.08 o změna využití plochy přestavby (P20), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – nákupní centra (OC), na plochu výroby a skladování – 
drobná výroba (VD) 


o stanovení podmínky umožňující v rámci plochy přestavby (P20) umístit 


provozovny služeb, stavbu obchodního centra a dočasná zábavní zařízení 
(cirkusy, pouťové atrakce) 


Hranice, 


u Kovony 


(bývalé OSP) 


ZM1.09a o změna využití plochy přestavby (P30), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – tělovýchova a sport (OS), na plochu občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Doly, 


Za Pilou 


ZM1.09b o změna plochy územní rezervy (R9), vymezené v platném ÚP, na zastavitelnou 
plochu (Z379) občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Doly, 


Jindřich 


ZM1.10 o změna ploch přestavby (P28 a P29), vymezených v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) a plochu veřejné zeleně 
ostatní (ZO), na stabilizovanou plochu výroby a skladování – drobná výroba 
(VD) 


o související vypuštění ploch přestavby (P28 a P29) 


Fryštát, 


Lešetínská 


ZM1.11 o aktualizace zastavěného území – 


ZM1.12a o změna stabilizované plochy občanského vybavení – komerční zařízení (OK) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Nové Město, 


Cihelní 


ZM1.12b o změna části stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost 
(OV) na stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Fryštát, 


Ostravská 


ZM1.12c o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Nové Město, 


Rudé Armády 


ZM1.12d o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Mizerov, 


Stavbařů 


ZM1.12e o změna části stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost 
(OV) na stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Hranice, 


Slovenská 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Základní údaje 


2 


ozn. popis dílčích změn část / lokalita 


ZM1.12f o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Fryštát, 


Zámecký park 


ZM1.12g o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Nové Město, 


tř. Osvobození 


ZM1.12h o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Mizerov, 


kino Centrum 


ZM1.12i o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Hranice, 


Mickiewiczova 


ZM1.12j o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Borovského 


ZM1.12k o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Borovského 


ZM1.12l o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Ciolkovského 


ZM1.12m o změna stabilizované plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


tř. 17. listopadu 


ZM1.13 o aktualizace textové části územního plánu 
- kapitola 4.2.7. Koncepce zásobování teplem  
- kapitola 6.1. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem 


využití 
- ochrana zdravých životních podmínek 
- stanovení podmínek prostorového uspořádání 


– 


ZM1.14 o aktualizace textové části územního plánu kapitoly 6.3. Pojmy, zkratky – 


ZM1.15 o úprava názvu koridoru (KD2) a změna označení VPS (D-KD2), vymezených 


v platném ÚP 
Louky 


ZM1.16 o úprava názvu koridoru (KT34) a změna označení VPS (T-KT34), vymezených 


v platném ÚP 
Staré Město 


IDENTIFIKACE DÍLČÍCH ZMĚN 


Dílčí změna je označena písmenem a číslem - první číslice označuje pořadové číslo změny územního 


plánu, další číslice v pořadí za tečkou označuje pořadové číslo dílčí změny (např. ZM1.01). 


Při úpravě rozsahu plochy přestavby, vymezené v platném ÚP, je ponechána původní identifikace 


(např. P26). 


Při změně využití plochy přestavby, vymezené v platném ÚP, je ponechána původní identifikace 


(např. P20). 


Plochy změn, navržené změnou č. 2, jsou identifikovány pokračující číselnou řadou z platného ÚP 


(např. Z379). 


Veřejně prospěšné stavby, vymezené v platném ÚP dle ZÚR MSK, ve znění aktualizace č. 1, jsou 


nově identifikovány (DZ14, EZ9). 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


3 


TEXTOVÁ ČÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU KARVINÉ S VYZNAČENÍM ZMĚN 


1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


Zastavěné území je vymezeno k 15. 9. 2017 30. 11. 2018. 


Hranice zastavěného území je graficky vymezena ve výkrese I.1 Výkres základního členění území a 


I.2 Hlavní výkres. 


2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 


HODNOT 


2.1. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA 


Hlavní cíle koncepce rozvoje města: 


Pro udržitelný rozvoj města jsou navrženy tyto koncepční zásady: 


 Vytvořit územně technické podmínky pro rozvoj města jako jednoho z důležitých center regionu, 


s důrazem na vyvážený vztah hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti a kvalitních životních 


podmínek 


Společnost, kvalita života 


 atraktivní město – město lázní, zeleně a vzdělávání 


 vytvořit atraktivní město - místo s rozmanitostí života v harmonii s prostředím, moderní 


prosperující město lázní, inovací a centrum vzdělání 


 vybudovat postavení a prestiž města Karviné jako univerzitního města s atraktivním 


prostředím pro obyvatele, návštěvníky 


 vybudovat postavení a prestiž města Karviné jako lázeňského města s atraktivním prostředím 


pro návštěvníky i obyvatele - zvýšením kapacity zejména lázeňských provozů a úrovně 


ubytování přilákat nové lázeňské hosty  


 vybudovat nové atraktivity pro cestovní ruch a trávení volného času pro návštěvníky i 


obyvatele města v lokalitách jejich zvýšeného pohybu (sport, aktivní odpočinek, relaxace)  


 vhodným využitím rekultivovaných ploch posílit atraktivitu a rekreační potenciál území, změnit 


filosofii využití rekultivovaných ploch k.ú. Karviná–Doly – umožnit využití tohoto cenného 


zázemí Karviné nejenom pro výrobu ale i pro občanské vybavení, bydlení, sport, rekreaci a 


rozvoj cestovního ruchu  


 využít průmyslových památek jako specifického fenoménu řešeného území 


 využít existenci historických památek a fenoménu parků a lesoparků - ke zlepšení image 


města  


Ekonomický rozvoj 


 v evropském prostoru 


 využít polohy a postavení města Karviné, která je součástí významné průmyslové aglomerace 


 podpořit podnikání, cestovní ruch, inovační podnikání, výzkum a vývoj 


 zvýšit potenciál města vymezením ploch pro rozvoj pracovních příležitostí 


 vybudovat napojení na republikové dopravní koridory - je předpokladem k podpoře podnikání 


a rozvoje cestovního ruchu a ke stabilizaci hospodářství 


 využít atraktivity lázeňského města a revitalizované krajiny pro rozvoj cestovního ruchu 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


4 


Kvalita prostředí 


 místo s rozmanitostí života v harmonii s prostředím  


 vytvořit územně technické podmínky pro zlepšení životní úrovně obyvatelstva s kvalitní 


sociální infrastrukturou, službami, vzdělávacími zařízeními, splňující základní podmínky pro 


rozvoj kvalitních lidských zdrojů 


 minimalizovat negativní vlivy těžby na kvalitu životního prostředí a veřejné zdraví v řešeném 


území, zvýšit kvalitu života rekultivací ploch zdevastovaných těžbou, zlepšit vzhled krajiny 


 řešit postupnou přestavbu výrobních ploch existujících v blízkosti obytné zástavby a uvolnit 


tak prostor pro zlepšení kvality bydlení, pro situování ploch občanského vybavení a sportu, 


pro zklidnění dopravy a zvýšení podílu zeleně  


 zajistit kvalitu prostředí, zejména bydlení – ochranu proti hluku a emisím z dopravy a výroby, 


nové plochy řešit z hlediska eliminace negativních vlivů na kvalitu životního prostředí a 


veřejného zdraví 


 vytvořit předpoklady pro zlepšení stavu ovzduší – postupnou restrukturalizací výroby na 


výrobu lehkou a rekultivací ploch po těžbě  


 využít přírodního prostředí pronikajícího do urbanistické struktury města pro volnočasové 


aktivity 


 realizovat navržený systém městské a příměstské zeleně s možností krátkodobé rekreace 


 zkvalitnit a rozšířit infrastrukturu pro kulturu a volný čas, podporovat zdravý způsob života 


 Pro dosažení těchto cílů je nutno dodržet zásady ochrany a kultivace hodnot území a navrženou 


urbanistickou koncepci rozvoje území.  


2.2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 


2.2.1. Ochrana kulturních a přírodních hodnot 


Pro řešené území jsou k ochraně stanoveny místní hodnoty území, které jsou v grafické části 


zobrazeny překryvnými plochami, překryvnými liniemi a grafickými symboly ve výkrese I.2 Hlavní 


výkres.  


 V řešeném území respektovat tyto kulturní a přírodní hodnoty: 


– území zásadního významu pro charakter města 


– území zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu  


– historicky významné stavby  


– významné stavební dominanty 


– významné vyhlídkové body, místa jedinečných pohledů a průhledů, hlavní osy městotvorných 
vazeb (kompoziční a pohledové osy) 


– významné plochy zeleně (parky a lesoparky)  


– přírodní minerální vody 


– vodní toky, vodní plochy 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


5 


 území zásadního významu pro charakter města - je vymezeno v území historického jádra 
města (v rozsahu městské památkové zóny Karviné - MPZ) a v území navazující na historické 
jádro (v rozsahu ochranného pásma městské památkové zóny - OP MPZ) 


podmínky ochrany: 


 architektonickou část dokumentace pro stavby a změny staveb, jejichž výčet je 


definován v kap. 12., může zpracovávat pouze autorizovaný architekt 


historické jádro (území MPZ)  


 respektovat historickou půdorysnou strukturu 


 zachovat původní půdorysnou linii veřejných prostranství, komunikací a zástavby při veřejných 
prostranstvích, původní půdorysná linie je závazná pro stávající i novou zástavbu  


 využití jednotlivých objektů a prostorů musí odpovídat jejich kapacitě a technickým 
možnostem a musí být v souladu s památkovou hodnotou zóny 


 nová zástavba je přípustná zejména na místech proluk, na těchto místech nenavrhovat 


parkovací a manipulační plochy s výjimkou parkovacích domů 


 půdorysné a hmotové řešení nové zástavby bude navazovat na charakter dochovaného 


prostředí a dotvářet jej přiměřenými prostředky soudobé architektury 


 výška střešní římsy nepřevýší výšku střešní římsy blízkých staveb, které jsou kulturní 


památkou, historicky významnou stavbou nebo významnou stavební dominantou  


 řešení ploch veřejných prostranství a veřejné zeleně (plochy PV, ZP), ploch dopravní 


infrastruktury (plochy DS), bude odpovídat významu a charakteru území 


 přípustné jsou stavby a zařízení pro informace, reklamu a propagaci, sloužící propagaci 


statutárního města a orgánů státní správy, dále zařízení pro informace, reklamu a propagaci, 


které je součástí čekáren MHD 


 nové komunikace jsou přípustné pouze jako místní, příp. sloužící pro pěší a cyklisty 


s výjimkou obchvatu města (plocha Z225) 


 nepřípustné jsou fotovoltaické elektrárny 


 v území Lázeňského areálu v části města Lázně Darkov a v návaznosti na něj 


o v Lázeňském parku zachovat stávající charakter území s dominantním podílem 


zeleně - reprezentovaný solitérními stavbami lázeňských domů rozptýlených v zeleni  


o v parku Boženy Němcové zachovat stávající charakter území s dominantním podílem 


zeleně – reprezentovaný solitérními stavbami veřejného občanského vybavení 


rozptýlenými v zeleni  


 ve stabilizovaných plochách zachovat původní hmotovou skladbu zástavby, nepřípustné jsou 


velkoplošné stavby, tj. stavby nerespektující historickou urbanistickou strukturu, zachovat 


původní výškovou hladinu zástavby, v Lázeňském parku nepřevýšit výškovou hladinu 


stávajících solitérních staveb 


 v plochách změn – respektovat navrženou výškovou regulaci zástavby: 


o plochy (SM) - Z252, Z253 - 2 NP 


o plochy (SM) - Z258 - 2 NP ve východní části plochy, 1 NP v západní části plochy - 


rozhraní mezi východní a západní částí plochy je v prodloužení hranice zastavěného 


území (mezi parc. č. 172/18 a 172/1) směrem jižním 


o plochy (SM) - Z259 – 1NP  


 v plochách změn - respektovat navržený charakter zástavby – prostorové řešení stavebních 


pozemků: 


o plocha Z252 (SM) – k rozvojové ploše veřejné zeleně parkové (ZP) orientovat zahrady  


území navazující na historické jádro (území v OP MPZ):  


 respektovat původní půdorysnou linii veřejných prostranství, komunikací a zástavby při 
veřejných prostranstvích 


 respektovat původní hmotovou skladbu zástavby  


 nepřípustné jsou velkoplošné stavby, tj. stavby nerespektující historickou urbanistickou 
strukturu – vyjma plochy Z246 (SC) 


 nepřípustné jsou fotovoltaické elektrárny 


 ve stabilizovaných plochách respektovat stávající výškovou hladinu zástavby 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


6 


 v plochách změn respektovat navrženou výškovou regulaci zástavby: 


o plocha Z242 (SC) -  max. výška budovy (horní hrana atiky) nepřevýší stávající výšku 


budovy (horní hranu atiky) Slezské univerzity 


o plocha Z246 (SC) - ve tř. 17. listopadu (ze severovýchodní strany plochy) respektovat 


výškovou úroveň stávajícího obchodního domu na pozemku parc.č. 569/1 v k.ú. 


Karviná-město“ 


o v ploše Z334 (SC) – 3 NP 


o v ploše Z335 (SC) – 4 NP 


 


 nové komunikace jsou přípustné pouze jako místní, příp. sloužící pro pěší a cyklisty 


s výjimkou obchvatu města (plocha Z225) 


 území zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu - je vymezeno severně od 
centra města, je reprezentováno hlavní částí obytného souboru ve stylu „Sorela“ v části města 
Nové Město  


Urbanistické hodnoty 


 pravidelné linie nízkopodlažních bytových domů na pravoúhlém rastru vytvářející ulice a 


náměstí 


 linie bytových domů přerušované na vybraných místech dominantními budovami veřejného 


občanského vybavení. 


 prostředí příjemné pro život lidí, lidské měřítko  


 náměstí a parky - hlavní ohniska obytných souborů - uzavřením svého obvodu záměrně 


evokují náměstí historických měst 


 uplatňování klasického osového systému – hlavní severojižní kompoziční osa procházející 


hlavní třídou Osvobození, je křížena dvěma kompozičními osami východozápadními 


 komerční využití parteru obytné zástavby orientované do hlavních veřejných prostranství - 


třídy Osvobození, náměstí Budovatelů 


Architektonické hodnoty 


 nízkopodlažní zděné bytový dům se sedlovou střechou, obvykle zakončené valbou 


 dekorativnost – reliéfy, sgrafitová a sochařská výzdoba s doplňkovými prvky, jako jsou mříže a 


zábradlí balkonů. 


 použití prvků antiky (sloupy), renesance (sgrafita), dalšími prvky jsou oblouky, arkády, atiky, 


reliéfy, římsy, krakorce… 


podmínky ochrany: 


 respektovat pro „Sorelu“ typický charakter a strukturu zástavby 


 zachovat stávající výškovou hladinu zástavby 


 podmíněně přípustné jsou změny stávajících staveb (přístavby a stavební úpravy) za 


podmínky, že budou respektovat vymezené urbanistické a architektonické hodnoty  


 respektovat a kultivovat veřejná prostranství – náměstí, ulice, parkovou zeleň; podporovat 


využití parteru obytné zástavby, orientované do hlavních veřejných prostranství, pro komerční 


využití 


 historicky významné stavby:  


 nemovité kulturní památky 


 místní památky: 


o 1 - dům čp. 5, Masarykovo náměstí parc. č. 104/1, k.ú. Karviná–město  


o 2 - bývalá hraběcí konírna, čp. 10, parc. č. 111, 110/2, k.ú. Karviná–město 


o 3 - dům čp. 26, Masarykovo náměstí, parc. č. 217, k.ú. Karviná–město  


o 4 - městský dům čp. 28, Masarykovo náměstí, parc. č. 216/1, k.ú. Karviná–město  


o 5 - dům čp. 29, Masarykovo náměstí, parc. č. 211, k.ú. Karviná–město  


o 6 - měšťanský dům čp. 84, ulice Fryštátská, parc. č. 82, k.ú. Karviná–město 


o 7 - vila čp. 168, ul. Fryštátská, parc. č. 1238/1, k.ú. Karviná–město 


o 8 - areál mlýna s hospodářskou budovou a pozemky parc. č. 1298, 1299/1, 1299/2, 


1299/3, 1302/1 a 1302/2, k.ú. Karviná–město 


o 9 – kaple, ulice Mickiewiczova, parc. č. 2280, k.ú. Karviná–město 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


7 


o 10 - dům čp. 4, Masarykovo náměstí, parc. č. 102, k.ú. Karviná–město 


o 11 - dům čp. 3, Masarykovo náměstí, parc. č. 5, k.ú. Karviná–město 


o 12 – hřbitovní kaple v lokalitě Hohenegger, k.ú. Karviná-Doly 


o 13 – kaplička u čp. 1920 U Tratě, parc. č. 4109, k.ú. Karviná–město 


podmínky ochrany: 


 historicky významné stavby zachovat 


 respektovat výškovou hladinu zástavby, půdorysnou stopu, historické architektonické detaily 


 architektonickou část dokumentace u změn dokončených staveb může zpracovávat 


pouze autorizovaný architekt  


 v okolí historicky významných staveb nepřipustit stavby, které by je znehodnotily svým 
architektonickým ztvárněním, objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými 
materiály apod.   


 významné stavební dominanty: 


o 1 - zámek, k.ú. Karviná–město  


o 2 - farní kostel Povýšení sv. Kříže, k.ú. Karviná-město 


o 3 - bývalá radnice s radniční věží, k.ú. Karviná-město 


o 4 - farní kostel sv. Barbory, k.ú. Louky nad Olší 


o 5 - vodárenská věž, na ul. U Vodárny, k.ú. Karviná-město 


o 6 - vodárenská věž, v areálu firmy ArcelorMittal Tubular Products Karviná, a.s. (dále jen 


ArcelorMittal), k.ú. Karviná-město 


o 7 - farní kostel sv. Petra z Alkantary, Karviná-Doly 


o 8 - těžní věž výdušné jámy č. 1 GABRIELA, k.ú. Karviná-Doly 


o 9 - těžní věž výdušné jámy č. 2 GABRIELA, k.ú. Karviná–Doly 


o 10 - těžní věž výdušné jámy AUSTRIA / Barbora /, k.ú. Karviná–Doly 


o 11 - těžní věž vtažné jámy AUSTRIA / Barbora /, k.ú. Karviná–Doly 


o 12 - komín v bývalém areálu jámy Jindřich / Důl Karviná – závod Jindřich/, k.ú. Karviná–


Doly 


o 13 - filiální kostel sv. Marka, parc. č. 208, k.ú.Karviná-město 


o 14 - kaple sv. Anny, parc. č. 6, k.ú. Ráj  


o 15 - kaple Andělů strážných, parc. č. 242, k.ú. Staré Město u Karviné 


podmínky ochrany: 


 respektovat stavební dominanty, nepřipustit výstavbu a záměry, které by mohly narušit jejich 


funkci dominanty  


 pro významné stavební dominanty č. 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12 platí i podmínky ochrany 


definované pro historicky významné stavby 


 významné vyhlídkové body (vyhlídka), místa jedinečných pohledů a průhledů, hlavní osy 
městotvorných vazeb (hlavní kompoziční a pohledové osy):  


o vyhlídka - Rájecký kopec západně od křižovatky ulic Polská x Višňová – na část 


města Lázně Darkov s Darkovským jezerem a do krajiny 


o vyhlídka z ulice U Farmy - do krajiny 


o místo pohledu - z návrší nad kostelem sv. Petra z Alkantary (ul. Slezská) na kostel 


sv. Petra z Alkantary a hřbitov 


o místo pohledu a průhledu a hlavní pohledová osa - od zámku přes park Boženy 


Němcové do krajiny umocňující dojem z hloubky prostoru  


o místo pohledu - z parku Boženy Němcové na zámek a farní kostel Povýšení sv. Kříže 


o pohledy z veřejných prostranství na dominantu farního kostela Povýšení sv. Kříže 


(např. z Masarykova nám., z ulice Borovského, …) 


o hlavní kompoziční osa procházející od centra města třídou Osvobození přerušená 


dvěma příčnými osami, podél nichž bylo formováno území zásadního významu – 


obytný celek Nové Město 


o hlavní pohledová osa od jámy Gabriela (těžní věže) ke kostelu sv. Petra z Alkantary 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


8 


podmínky ochrany 


 respektovat místa vyhlídek, pohledů a průhledů, nepřipustit činnosti, výstavbu a záměry, které 


by mohly zabránit volnému průhledu na stanovený cíl; tato místa podpořit odpočívadly 


 respektovat hlavní osy městotvorných vazeb (hlavní kompoziční a pohledové osy), podporovat 


aktivity a činnosti přispívající k jejich zdůraznění – např. zakončit je dominantou ve formě 


objektu či drobné architektury, výsadbou zeleně, a dále: 


o hlavní kompoziční osu tř. Osvobození ukončit v ploše Z208 – architektonickou část 


dokumentace stavby v ploše Z208 může zpracovávat pouze autorizovaný 


architekt 


o respektovat hlavní pohledovou osu mezi zámkem a krajinou, v plochách zeleně ZP 


osu respektovat jako nezastavitelnou s přípustným přerušením dominantou drobné 


architektury, výšková hladina zástavby v navazujících plochách v pokračování osy - 


max. 1 NP 


 významné plochy zeleně - parky a lesoparky: 


o park Boženy Němcové s navazující zelení, park Bedřicha Smetany, Lázeňský park 


s navazující zelení, park v lázeňském areálu Hranice 


o Univerzitní park 


o lesopark Dubina s navazující zelení, lesopark Bažantnice 


o plochy parkové zeleně v obytných souborech: Nové Město – 2 parky na příčné 


kompoziční ose, Hranice – 2 parky v páteřní ose obytného souboru, Mizerov, Ráj 


podmínky ochrany: 


 respektovat významné plochy zeleně města včetně ploch navržených pro jejich rozšíření, 


dotvářející základní urbanistickou kostru v urbanizovaném území 


 zachovat prolínání krajinné a městské zeleně, zachovat spojitost ploch v koordinaci 


s územním systémem ekologické stability  


 odstranění vzrostlé zeleně je přípustné v případě její náhrady za zeleň vhodné druhové 


skladby a vhodného umístění, nepřípustné je zmenšování plošného rozsahu (vyjma ploch 


veřejné zeleně parkové navazující na lázeňské areály Darkov a Hranice)  


 nepřípustné je měnit užívání způsobem, který by narušil hlavní funkce území – oddychovou a 


ekologickou, např. budovat zařízení pro organizovanou tělovýchovu 


 přírodní minerální vody 


podmínky ochrany: 


 chránit zdroje minerálních vod a vytvářet podmínky pro jejich účelné využití 


 vodní toky, vodní plochy 


podmínky ochrany: 


 chránit linie vodních toků (včetně toků občasných a údolnic) před zastavěním 


 vytvářet podmínky pro využití genia loci vodních ploch a vodních toků pro krátkodobou 


rekreaci - začlenit do sítě tras a stezek pro pěší a cyklisty, ve vhodných místech pro koupání 


zpřístupnit břehy  


2.2.2. Ochrana civilizačních hodnot 


V grafické části nejsou civilizační hodnoty zobrazeny – jsou součástí ploch s rozdílným způsobem 


využití zobrazených ve výkrese I.2 Hlavní výkres.  


Vymezeny tyto civilizační hodnoty: 


 stávající plochy výroby, stávající plochy občanského vybavení 


 lázně 


 silnice, železnice, vlečky 


 cyklistické stezky, turistické stezky, hraniční přechod pro pěší a cyklisty  


 protipovodňové hráze, veřejná technická infrastruktura 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


9 


podmínky ochrany: 


 řešit účelné využití stabilizovaných a rozvojových ploch výroby a občanského vybavení 


 respektovat a rozvíjet občanské vybavení jako základ polyfunkčního využití urbanistické 


struktury města a jeho částí 


 stabilizovat a rozvíjet využití urbanizovaného území pro lázeňské, léčebné, rehabilitační a 


wellness účely, včetně doprovodné vybavenosti pro cestovní ruch a rekreaci, podporovat 


kultivaci lázeňských areálů Darkov a Hranice a dbát na zachování a rozvíjení přírodních a 


krajinných kvalit v jejich okolí 


 stabilizovat a rozvíjet veřejnou dopravní infrastrukturu – silniční a železniční vč. systému 


zavlečkování s důrazem na veřejnou hromadnou dopravu  


 stabilizovat a rozvíjet veřejnou technickou infrastrukturu 


 řešit rozvoj turistiky, cykloturistiky a služeb cestovního ruchu s vazbou na stávající a navržené 


lesoparky, vodní plochy a toky a kulturní hodnoty území, vytvářet podmínky pro průchod na 


sousedící území včetně Polska – respektovat stávající cykloturistický přechod a hledat 


možnosti přechodů nových 


 chránit linie vodních toků (včetně toků občasných a údolnic) před zastavěním; vytvářet 


podmínky pro využití genia loci vodních ploch a vodních toků pro krátkodobou rekreaci 


 respektovat systém protipovodňové ochrany (hráze), vytvářet podmínky pro jeho fungování. 


3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 


S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH 


PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


V grafické části je urbanistická koncepce a systém sídelní zeleně zobrazena ve výkrese I.2 Hlavní 


výkres a I.3 Koncepce veřejné infrastruktury. Podmínky využití ploch a podmínky prostorového 


uspořádání jsou definovány v kap. 6.1. a 6.2.; rozvojové plochy jsou vymezeny v kap. 3.2. nebo 3.3., 


kde jsou v případě potřeby definovány specifické podmínky využití a dále v kap. 3.1.4. 


3.1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ 


SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


Řešené území je rozděleno na: 


plochy v urbanizovaném území, tj. na: 


 stabilizované plochy, vymezené hranicí zastavěného území (bez číselné identifikace) 


 plochy změn – zastavitelné plochy (i.č. - identifikace - písmeno Z a číslice, např. Z1) 


 plochy změn - plochy přestavby (i.č. - identifikace - písmeno P a číslice, např. P2) 


plochy v nezastavěném území – krajině, tj. na: 


 stabilizované plochy (bez číselné identifikace) 


 plochy změn v krajině (i.č. - identifikace - písmeno N a číslice, např. N1), dále viz kap. 5.2. 


plochy a koridory územních rezerv – (i.č. - identifikace - písmeno R a číslice, např. R1), dále viz 


kap. 10. 


3.1.1. Urbanistická koncepce - základní uspořádání sídelní struktury  


Zásady řešení: 


 Za jádro urbanistické struktury řešeného území považovat městské centrum obklopující 


Masarykovo náměstí v části města Fryštát, soustřeďující občanské vybavení celoměstského a 


regionálního významu i bydlení (plochy smíšené v centrální zóně - SC) 


 Zachovat a rozvíjet urbanistickou strukturu města a jeho částí s propojením na okolní krajinu, 


uspořádání zastavitelných ploch řešit v návaznosti na zastavěné území.  


 Posilovat význam města jako nadmístního centra vybavenosti a významného centra vzdělání a 


lázeňství.  


 Respektovat historické jádro jako přirozené těžiště města charakterizované kompaktní zástavbou 


ve specifické terénní konfiguraci, s volným prostorem do jádra prolínajících parků a do navazující 


obytné zástavby prolínajících ploch zeleně - lesoparků a rekreační zeleně. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


10 


 Pro rozvoj města využívat i plochy se smíšeným využitím, které umožňují širší spektrum činností 


a aktivit a přispívají tak k oživení a zpestření struktury města a jeho částí. 


 Respektovat v ÚP stanovené podmínky pro ochranu charakteru historického jádra města a 


dalších urbanisticky a architektonicky významných prostorů a staveb, míst pohledů na hlavní 


dominanty, míst výhledů na město a do krajiny, stanovené v kap. 2.2.1.  


 Řešit plochy zeleně s funkcí izolační a kompoziční, navržené pro eliminaci negativních vlivů 


dopravy a výroby - plochy veřejné zeleně ostatní – ZO, kap. 3.2. a 3.3.  


 Části města (Fryštát, Mizerov, Nové Město, Hranice, Ráj, Lázně Darkov) rozvíjet jako souvisle 


urbanizovaný celek ve vazbě na historické jádro a ve vazbě na navazující novodobou zástavbu 


obytných souborů bytových domů a lokalit rodinných domů.  


 Hlavní rozvíjející se funkcí je bydlení, s upřednostněním bydlení v rodinných domech. Rozvojové 


plochy pro bydlení situovat do části města Hranice, Mizerov, Ráj a do severozápadní části města 


Staré Město - lokality Olšiny.  


 Rozvoj dalších funkcí - občanské vybavení, sport, rekreace - směrovat do ploch po těžbě 


v části města Lázně Darkov a Doly. V lokalitě u Darkovského jezera a v lokalitě Lipiny vytvořit 


rozsáhlé sportovně – rekreační zázemí města s těsnou vazbou na lázeňský areál Darkov. 


Chybějící kapacity ploch pro hromadnou rekreaci směrovat do území s možností koupání, 


provozování lodních sportů, turistiky a cyklistiky - na zrekultivované území v k.ú. Darkov u 


Darkovského jezera a u vodního toku Olše v lokalitě Lipiny, dále na zrekultivované území 


v návaznosti na vodní plochu Pilňok v k.ú. Karviná–Doly. Stabilizované a rozvojové plochy 


individuální rekreace (zahrádkářské lokality) doplnit o nezbytnou infrastrukturu pro rekreaci (např. 


hygienická zařízení, plochy pro setkávání a odpočinek). Rozvoj řešit v návaznosti na 


stabilizované plochy - rozšířením plochy individuální rekreace ve východní části města v k.ú. Ráj. 


 V části města Staré Město upřednostnit hospodárné využití ložiska černého uhlí před rozvojem 


vlastního sídla, nové plochy pro rozvoj sídla nevymezovat a ve stabilizovaných plochách 


respektovat omezení, vyplývající z podmínek definovaných pro toto území v kap. 6.1. a z grafické 


části. 


 Řešit plochy sídelní zeleně pro krátkodobou rekreaci obyvatel města a nahradit tak chybějící 


přírodní zázemí městu a lázeňským areálům – rozvíjet plochy veřejné zeleně v k.ú. Karviná-


město (část města Nové Město, Hranice, Mizerov), v k.ú. Ráj, k.ú. Darkov se zachováním 


charakteristické hodnoty - pronikáním do urbanizovaného území. Plochy sídelní zeleně vzájemně 


propojit s plochami rekreační zeleně, viz kap. 5.8. 


 Hlavní rozvoj výroby směrovat k již stabilizovaným areálům a s využitím již rozestavěných a pro 


rozvoj zainvestovaných ploch. Výrobu, orientovanou na lehký průmysl, rozvíjet v části města 


Staré Město v průmyslové zóně Nové Pole (plochy výroby a skladování – lehká výroba - VL). 


Hlavní rozvoj výroby orientované zejména na zpracovatelský průmysl směrovat mimo obytnou 


zástavbu do části města Doly, do významné průmyslové zóny Nad Barborou, Hohenegger 


(plochy smíšené výrobní - VS). Areály charakteru drobné výroby lze akceptovat v návaznosti na 


obytnou zástavbu při dodržení omezujících podmínek (plochy výroby a skladování – drobná 


výroba – VL). 


 Řešit odvedení tranzitní dopravy mimo zastavěné území v plochách dopravní infrastruktury, 


navržených v části města Hranice, Fryštát, Lázně Darkov a Staré Město. 


 Hlavní rozvoj technické infrastruktury řešit v části města Doly – energetický zdroj, 


kompostárna, rozvodna (plochy technické infrastruktury- T, plochy technické infrastruktury -  TO). 


 Část města Louky i nadále rozvíjet jako samostatné sídlo s převažujícím využitím pro bydlení 


(plochy smíšené obytné vesnické - SV). V urbanistické struktuře stabilizovat a rozvíjet centrum 


sídla (občanské vybavení, sport, veřejná zeleň); v jižní části Louk situovat plochy komerčního 


občanského vybavení a rozšířit výrobní zónu. Rozvojové plochy pro bydlení řešit v návaznosti na 


zastavěné území - úměrně charakteru sídla a kapacitě veřejné infrastruktury. V území důlních 


vlivů postupně rušit zástavbu a zastavěné území navrátit do krajiny (plochy smíšené 


nezastavěného území – NS). Stabilizovat plochy individuální rekreace (zahrádkářské lokality) a 


doplnit je o nezbytnou infrastrukturu pro rekreaci (např. hygienická zařízení, plochy pro setkávání 


a odpočinek). Rozvoj řešit v návaznosti na stabilizované plochy rozšířením lokality individuální 


rekreace v lokalitě Kempy. Řešit odvedení tranzitní dopravy mimo zastavěné území v navržené 


ploše dopravní infrastruktury.  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


11 


3.1.2. Urbanistická koncepce - podmínky a požadavky na uspořádání systému center a 


městských tříd 


Respektovat hlavní urbanistickou kompozici, která je stanovena touto hierarchií území: 


 Městské centrum – podporovat a rozvíjet území celoměstského a regionálního významu 
v části města Fryštát obklopující Masarykovo náměstí - plochy smíšené v centrální zóně – SC. 


 Městské třídy (bulváry) – podporovat a rozvíjet hlavní kostru urbanistické struktury – městské 
třídy, propojující centrum města s částmi města a s jejich lokálními centry – v uličních 
prostorech podporovat úpravy pro zlepšení pohybu a pobytu pěších, zejména liniovou zeleň, 
v navazující zástavbě podporovat využití parteru, které přispěje k oživení daného prostoru. 
Městské třídy jsou: 


– okružní ulice - tř. 17. listopadu, ulice Ostravská, ulice Leonovova, ulice Havířská, ulice 
Kosmonautů, tř. Těreškovové 


– radiální ulice - tř. Osvobození, ulice Rudé armády, ulice Žižkova, ulice Borovského, 
ulice Nádražní 


 Lokální centra - podporovat a rozvíjet území lokálních center, kde upřednostňovat stavby a 
zařízení pro občanské vybavení komerční a veřejné - podporovat jejich intenzivní využívání 
úměrně svému okolí a významu ve struktuře města a jeho částí; podporovat úpravy veřejných 
prostranství a veřejné zeleně pro zlepšení pohybu a zpříjemnění pobytu pěších. Za lokální 
centra plnící svou funkci v rámci částí města považovat: 
o Nové Město 


– lokální centrum transformované do podnoží bytových domů obklopujících tř. 
Osvobození a navazující ulice – zejména ulici Dvořákova a Čapkova 


– lokální centrum transformované do podnoží bytových domů obklopujících 
nám. Budovatelů  


– lokální centrum severně od železniční stanice Karviná–město ve Vrchlického sadech  
o Hranice 


– lokální centrum při nástupu do obytného souboru od ulice Leonovova  
– lokální centrum při nástupu do obytného souboru od lázeňského areálu Hranice od 


ulice Čsl. armády 
o Mizerov 


– 3 lokální centra v obytných souborech situovaná na okružní třídě Těreškovové  - při 
křížení s ul. Tyršova, při křížení s ulicí Centrum a při křížení s ulicí Borovského (jižní 
část centra je již v části města Ráj) 


– lokální centrum při ulici Majakovského 
– lokální centrum ve vazbě na Regionální knihovnu  
– lokální centrum při křížení ul. Mickiewiczova a Žižkova (severní část centra se nachází 


v části města Hranice) 
o Ráj 


– 2 lokální centra v obytných souborech situovaná na okružní ulici Kosmonautů při 
křížení s ulicí Borovského a Ciolkovského 


o Louky – lokální centrum mezi stávající silnicí a přeložkou silnice I/67 tvořené plochami 
občanského vybavení (OV, OS) a navazujícími plochami veřejné zeleně (ZP) 


Nová lokální centra řešit v rozvojových územích s podílem bydlení v části města: 
o Hranice 


– lokální centrum jižně od ul. Mickiewiczova v navrženém obytném souboru, konkrétní 
umístění bude řešeno územní studií (US-2) 


o Ráj 
– lokální centrum v navržené lokalitě Pod lesem jižně od ulice Poutní, konkrétní 


umístění bude řešeno územní studií (US-1) 
– lokální centrum u navržené zastávky autobusu v severní části ulice U Farmy  


o Staré Město 
– lokální centrum u točny autobusu při ulici Olšiny  


Nová lokální centra dále řešit v části města: 
o Lázně Darkov – specifické lokální centrum jižně od řeky Olše  
o Doly – lokální centrum v prostoru hlavního vstupu do navržené průmyslové zóny Nad 


Barborou – východně od silnice II/474 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


12 


3.1.3. Urbanistická koncepce – koncepce uspořádání základních funkcí v urbanizovaném 


území 


Koncepce centra města 


Pro stabilizaci centra města a posílení jeho významu, zejména pro dostupnost k veřejnému 


občanskému vybavení, bydlení a ke kvalitním plochám veřejných prostranství a veřejné zeleně, jsou 


vymezeny Plochy smíšené v centrální zóně – SC. 


Koncepce bydlení  


Pro bydlení v kvalitním prostředí s dobrou dostupností k veřejným prostranstvím, veřejnému 


občanskému vybavení a k plochám umožňujícím krátkodobou rekreaci, jsou vymezeny plochy: 


 Plochy bydlení hromadného – BH 


 Plochy bydlení individuálního – BI 


 Plochy smíšené obytné městské – SM  


 Plochy smíšené obytné vesnické – SV 


Koncepce veřejného občanského vybavení 


Vymezená v kap. 4.3. 


Koncepce komerčního občanského vybavení  


Pro vybavení obchodem a službami, zpravidla s přímým napojením na plochy dopravní infrastruktury, 


jsou vymezeny Plochy občanského vybavení – komerční zařízení - OK, Plochy občanského vybavení 


– nákupní centra – OC.  


 Stabilizovat a rozvíjet plochy občanského vybavení komerčního jako součást stávajících a 


navržených městských a lokálních center, podporovat městotvorné komerční využití parterů, 


situovaných ve vazbě na hlavní městské třídy a pěší prostranství, dále v kap. 3.1.4.  


 Řešit občanské vybavení celoměstského významu - areál volného času v rámci navrženého 


lokálního centra specifického severně od Darkovského jezera v části města Lázně Darkov (sport, 


služby zohledňující potřeby lázeňských areálů,...). 


 Obchod a služby rozvíjet také jako doplňkovou funkci v rámci ploch smíšených centrálních a 


smíšených obytných. 


 Respektovat stabilizované plochy umožňující umístění občanského vybavení komerčního 


nadmístního významu, situované při hlavních páteřních komunikacích ve vazbě na obytné 


soubory s vysokou hustotou zástavby – nákupní centrum - jih (při vjezdu do města od sídla 


Louky), nákupní centrum – sever (křižovatka Leonovova – Žižkova), nákupní centrum – západ (u 


železniční stanice Karviná - hlavní nádraží). 


 Řešit rozvoj nákupních center – využitím brownfields v severní části města u křižovatky 


Leonovova – Havířská. 


Koncepce občanského vybavení - sportu 


Jsou vymezeny Plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – OS. 


 Stabilizovat hlavní sportovní areály - v k.ú. Karviná–město na ul. Sportovní, mezi ul. Rudé armády 


a ul. Leonovova, na ul. U Bažantnice, v k.ú. Ráj na ul. Polská, v k.ú. Staré Město u Karviné na ul. 


Myslivecká, v k.ú. Louky nad Olší na východním okraji sídla. 


 Řešit doplnění, příp. rozšíření stávajících víceúčelových hřišť v části města Louky, Ráj. 


 Náhradu za rušené dětské dopravní hřiště lze budovat v rámci ploch občanského vybavení (OV, 


OS) 


 Chybějící hřiště a dětská hřiště situovat i v rámci jiných ploch s rozdílným způsobem využití, např. 


v plochách veřejných prostranství, veřejné zeleně, bydlení, ploch smíšených obytných. 


 Plochy pro sport celoměstského významu řešit severozápadně od Darkovského jezera v části 


města Lázně Darkov a Doly. 


 Nové kynologické cvičiště vybudovat v ploše navržené při ulici Za Splavem v části města Ráj – 


jihozápad, respektovat stabilizovanou plochu v části města Mizerov. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


13 


Koncepce občanského vybavení - lázeňství 


Jsou vymezeny Plochy občanského vybavení – lázeňství – OL. Plochy veřejné zeleně parkové – ZP. 


 Respektovat stabilizované lázeňské areály Darkov a Hranice. 


 Nároky na nové plochy pro výstavbu řešit: 


o v lázeňském areálu Darkov - s využitím stabilizovaných ploch OL, případně s využitím 


plochy Lázeńského parku - plochy veřejné zeleně parkové při respektování stanovených 


podmínek  


o v lázeňském areálu Hranice - s využitím stabilizovaných ploch OL, případně s využitím 


navazujících stabilizovaných a rozvojových (Z266) ploch veřejné zeleně parkové  


 Podporovat rozšíření parkové (ZP) a rekreační zeleně (KZ) umožňující propojení lázeňských 


areálů s navazující městskou a příměstskou zelení a zvýšení komfortu pro návštěvníky lázní. 


Koncepce rekreace 


Jsou vymezeny: 


 Plochy rekreace hromadné – RH, Plochy rekreace individuální – RR, dále v kap. 3.1.1. 


Koncepce veřejných prostranství  


V kap. 4.4.  


Systém sídelní zeleně 


V kap. 3.1.4. a 4.4. 


Koncepce výroby 


Jsou vymezeny:  


 Plochy výroby a skladování – lehký průmysl – VL, Plochy výroby a skladování – drobná výroba – 


VD, Plochy smíšené výrobní – VS, dále v kap. 3.1.1. 


Koncepce dopravní infrastruktury 


V kap. 4.1. 


Koncepce technické infrastruktury 


V kap. 4.2. 


3.1.4. Vymezení systému sídelní zeleně 


Jsou vymezeny: 


 Plochy veřejné zeleně – parkové – ZP  


 Plochy veřejné zeleně – ostatní – ZO  


 Plochy zeleně zahrad – ZZ  


 Respektovat a rozvíjet systém sídelní zeleně: 


 stabilizovat stávající plochy a dále rozšiřovat plochy městské zeleně a podporovat jejich 


vzájemné propojování (plochy ZP, ZO) 


 plochy městské zeleně (ZP, ZO) propojit s plochami příměstské zeleně (plochy rekreační 


zeleně – KR) a vytvořit tak „zelené klíny“ pronikající do urbanizovaného území a 


zprostředkovávající propojení s krajinou 


 plochy sídelní zeleně (ZP, ZO, ZZ) realizovat i v rámci dalších ploch s rozdílným způsobem 


využití, např. v plochách veřejných prostranství, plochách bydlení, plochách se smíšeným 


využitím  


 se zapojením ploch veřejných prostranství řešit prostupnost sídelní zeleně pro pěší a cyklisty 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


14 


3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z1 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z5) 


Z3 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov,  


u lesoparku 


Dubina 


 realizovat komunikaci v ploše PV ( Z37) 


 plochu pro setkávání a odpočinek řešit v ploše Z4b 
Z4a 


Z4a plochy veřejné 


zeleně ostatní – 


ZO  


Karviná-


město 


Mizerov,  


u lesoparku 


Dubina 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT28), 
kap. 6.1. 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z36 


Z4b plochy veřejné 


zeleně ostatní – 


ZO  


Karviná-


město 


Mizerov,  


u lesoparku 


Dubina 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT28), 
kap. 6.1. 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z36, Z3 


Z5 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice,  


jižně od ul. 


Mickiewiczova 


 řešit komunikaci pro plochu Z1 


 řešit pěší propojení do lázeňského parku v Hranicích 


Z6 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Mizerov,  


ul. Žižkova - 


ul. Lesní 


 řešit pěší propojení do lesoparku Dubina 


 


Z7 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město  


Mizerov, 


ul. Poutní  


 řešit komunikaci pro plochu Z3, Z29, Z34 


 


Z8 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 pro obsluhu východní části plochy realizovat 
komunikaci v ploše Z163 – propojit se stabilizovanou 
plochou PV  


 pro obsluhu západní části plochy rozšířit stabilizované 
plochy PV na min. 8 m 


 řešit pěší propojení do plochy Z12 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


Z9 plochy bydlení 


individuálního – BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 pro obsluhu jižní části plochy rozšířit stabilizovanou 
plochu PV (ul. V Polích) na min. 8 m 


 řešit pěší propojení do plochy Z12 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z10 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z163 


 pro obsluhu pozemků v rámci plochy řešit komunikaci 


 řešit pěší propojení do plochy Z12 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z12 plochy veřejné 


zeleně ostatní – 


ZO  


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek v jižní části 
plochy pro Z8, Z9, Z10 


 řešit pěší propojení – od Z8 k ploše pro setkávání a 
odpočinek a podél vodoteče propojit stabilizované a 
rozvojové plochy veřejných prostranství 


Z13 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z14) 


 v rámci plochy řešit komunikaci 


Z14 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochy BI ( Z15) 


Z15 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z14, Z17, Z18) 


 řešit pěší propojení do plochy N1 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z17 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z15 


Z18 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z15 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


15 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z19 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z20 


 


Z20 plochy bydlení 


individuálního – BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 obsluhu plochy řešit ze severu - realizovat komunikaci 
v ploše Z19, příp. z jihovýchodu ze stabilizované 
plochy PV  


 


Z21 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


 


Z23 plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Ráj Ráj,  


sever 


 respektovat podmínky využití ploch v území určeném 
k rozlivu, kap. 6.1. 


Z24 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Ráj Ráj,  


sever 


 respektovat vodní tok a umožnit jeho zpřístupnění 


 respektovat podmínky využití ploch v území určeném k 
rozlivu, kap. 6.1. 


Z27 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Mizerov,  


ul. Nad 


Dubinou 


 řešit komunikaci a pěší propojení 


 


Z29 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov, 


u lesoparku 


Dubina 


 umožnit rozšíření ulice Poutní 


 řešit pěší propojení do plochy Z160 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z31 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov, 


u lesoparku 


Dubina 


 realizovat komunikaci v ploše Z3 


 respektovat podmínky, kap. 6.1., odst. ochrana 
zdravých životních podmínek - Podmínky výstavby 
v plochách, do nichž zasahují negativní vlivy ze silniční 
dopravy, výroby, sportu 


Z33 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Mizerov, 


u lesoparku 


Dubina 


 řešit komunikaci s obratištěm, navazující na 
komunikaci v ulici Stavbařů pro obsluhu plochy Z36, 
Z38 


Z34 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Ráj Ráj,  


lokalita Pod 


lesem  


 zpracování územní studie (US-1) je nezbytnou 
podmínkou pro rozhodování v území 


 řešit lokalitu s převažujícím využitím pro bydlení 
v rodinných domech  


 řešit lokální centrum, viz kap. 3.1.2.  


 hlavní obsluhu dopravní a technickou infrastrukturou 
řešit z ul. Borovského a z ul. Na Kopci (plocha Z7) 


 propojení do ulice Mickiewiczovy řešit napojením na 
plochu veřejných prostranství (plocha Z164) 


 řešit napojení lokality na městskou hromadnou 
dopravu, pěší propojení k zastávkám MHD 


 řešit pěší propojení k ploše Z256 a vodní ploše 
Pískovna - k ploše pro setkávání a odpočinek 


 řešit plochy veřejné zeleně a dětské hřiště 


 respektovat údolnici u vodní plochy Pískovna, podpořit 
ji pásem izolační zeleně 


 řešit odvedení dešťových vod 


Z35a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov  


Z35b plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Karviná-


město 


Mizerov  v rámci plochy řešit komunikace 


 řešit přístup pěších do plochy Z160 - plochy pro 
setkávání a odpočinek 


Z36 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov, 


u lesoparku 


Dubina 


 realizovat komunikaci v ploše Z33, Z37 


 plochu pro setkávání a odpočinek řešit v ploše Z4a 
nebo Z4b, zpřístupnit pro pěší 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


16 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z37 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Mizerov 


u lesoparku 


Dubina 


 řešit komunikaci pro plochu, Z3, Z31, Z29, Z36 


Z38 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov 


u lesoparku 


Dubina 


 realizovat komunikaci v ploše Z33  


Z39 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z42 a Z40 


 


Z40 plochy bydlení 


individuálního – BI 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z39  


 


Z41 plochy veřejné 


zeleně ostatní – 


ZO  


Karviná-


město 


Hranice  


Z42 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z39 


 


Z43 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice  


Z45 plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Karviná-


město 


Mizerov  


Z46 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


město 


Hranice  


Z47 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z48 


 


Z48 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z47  


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z49 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z53 a Z52 


Z50 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z51 a Z52 


Z51 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z50  


 respektovat navrženou čerpací stanici kanalizace 


 řešit pěší propojení do plochy Z56 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z52 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice,  


Mickiewiczova 


- Hraničářská 


 realizovat komunikaci v ploše Z49, Z50, v případě 
potřeby řešit v rámci plochy prodloužení 


 řešit pěší propojení do plochy Z56 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z53 plochy bydlení 


individuálního - BI  


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z49 


 


Z54 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit pěší propojení do plochy Z58, Z329 a do krajiny 


Z55 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


město 


Hranice  


Z56 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


 


Karviná-


město 


Hranice  řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z51, Z52 


 


Z57 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


město 


Hranice  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


17 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z58 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


město 


Hranice  


Z59a plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z60  


Z59b plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z60 a Z329 


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z60 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z59a , Z59b  


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z61 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit komunikaci pro plochu Z62 


Z62 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice  realizovat komunikaci v ploše Z61 


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z65 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 respektovat záměr rozšíření komunikace v Z162 


Z66 plochy bydlení 


individuálního – BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z67 


 


 


Z67 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z66 a Z68 


 


Z68 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z67  


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z69 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z70 


 


Z70 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z69 


 


Z71 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit lokální centrum  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 


 


Z72 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z73 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z73 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit komunikaci pro plochu Z77, příp. pro  Z72 


 řešit pěší propojení mezi ulicí Borovského a ulicí 
U Farmy  


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů, kap. 2.2.1. 


 řešit záliv pro zastávku MHD 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z77 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, východ -  


lokalita Za 


farmou 


 obsluhu řešit ze stabilizovaných ploch veřejných 
prostranství ( ulice Borovského), severní část obsloužit 
z plochy veřejných prostranství Z73; 


 v rámci plochy řešit komunikace pro obsluhu pozemků 


 řešit pěší propojení do plochy Z81 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


18 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z81 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Ráj Ráj, 


východ, 


lokalita Za 


farmou 


 řešit plochy pro setkávání a odpočinek – pro Z77, 
Z86a, Z86b  


 řešit pěší propojení podél celé délky svodnice k ulici U 
Farmy 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z86a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ -  


lokalita Za 


farmou 


 realizovat komunikaci v ploše Z94 


 v rámci plochy řešit komunikace pro obsluhu pozemků 


 řešit pěší propojení do plochy Z81 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z86b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ -  


lokalita Za 


farmou 


 realizovat komunikaci v ploše Z94 


 v rámci plochy řešit komunikace pro obsluhu pozemků 


 řešit pěší propojení do plochy Z81, Z340 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z88 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 


Z89 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z92, Z93 


 řešit pěší propojení do plochy Z339, Z358 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


Z90 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z92, Z93 


 řešit pěší propojení do plochy Z339, Z358 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z91 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z93, Z92 


 respektovat podmínky využití plochy X (X11), kap. 6.1.  


 řešit pěší propojení do plochy Z358 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z92 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit komunikaci pro plochu Z89, Z90, Z91 


 respektovat podmínky využití plochy X (X11), kap. 6.1.  


 respektovat čerpací stanici 


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1 


  respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z93 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit komunikaci pro plochy Z89, Z90 a Z91 


 respektovat podmínky využití plochy X (X10), kap. 6.1. 


  respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z94 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit komunikaci pro plochy Z86a  a Z86b 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z97 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice  řešit náměstí  


 řešit úpravu trasování místních komunikací Žižkova, 
Včelařská, Hraničářská 


Z99 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


jih 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


19 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z100 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


jih 


 řešit komunikaci  


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT23), 
kap. 6.1. 


Z102 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


jih 


 v OP ZVN lze řešit pouze příjezd k RD 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z103a plochy bydlení 


individuálního - BI  


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z106 (Z338) 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 odvedení dešťových vod ze západní části plochy řešit 
do poldru X9 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z103b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z106 (Z338) 


 odvedení dešťových vod řešit do vodoteče – 
koridoru Y4 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat čerpací stanici 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z104 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


východ 


 realizovat komunikaci v ploše Z106 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z105 plochy zeleně 


zahrad - ZZ 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit přístup do nezastavěného území – krajiny do 
rozvojové plochy N5. 


 


Z106 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit komunikaci pro plochy Z104, Z103b a Z103a 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y4), kap. 6.1. 


 respektovat čerpací stanici 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z107 plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Ráj Ráj,  


východ 


 obsluhu plochy řešit z plochy DS (Z265), v rámci 
plochy BI řešit komunikaci 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z108 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná pohřebiště 


- OH 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit rozšíření veřejného pohřebiště 


 


Z109 plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Ráj Ráj,  


střed 


 obsluhu plochy řešit ze stabilizovaných ploch PV 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z110 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z111a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z112 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z111b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 obsluhu řešit ze stabilizovaných ploch PV, v rámci 
plochy řešit komunikaci 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


20 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z112 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit komunikaci pro obsluhu rozvojových ploch Z111a 
a Z321b 


 řešit přístup do krajiny 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z113 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit pěší propojení ul. Borovského a Bažantnice 
(podél  Z108) 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z114 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z116 


 řešit pěší propojení do plochy N9 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 odvedení dešťových vod řešit do koridoru KT25 


 respektovat čerpací stanici 


 respektovat čerpací stanici, pietní pásmo hřbitova 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z115 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z116 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 odvedení dešťových vod řešit do koridoru KT25 


 řešit pěší propojení do plochy N9 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


Z116 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z114, Z115 


 propojit ulici V Zákoutí s ulicí Na Stráni 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z117 plochy bydlení 


individuálního – BI 


 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z116 


 v OP ZVN lze řešit pouze zahradu bez nadzemních 
staveb a oplocení 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z118 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit veřejné víceúčelové hřiště  


 řešit odpočívadlo s vyhlídkou na město  


 respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů, kap. 2.2.1. 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z119 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit komunikaci pro plochu Z120 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z120 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z119, Z121 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z121 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit komunikaci pro plochy Z120 a Z122 


 respektovat podmínky využití koridoru KT 
(KT29), kap. 6.1. 


Z122 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z125, Z121 


 odvedení dešťových vod řešit do koridoru KT32 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT29), 
kap. 6.1.  


 respektovat čerpací stanici  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


21 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z123a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z351, Z125 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 odvedení dešťových vod řešit do koridoru KT26 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 umožnit rozšíření stávající komunikace U Farmy 
(plocha Z265) dle platných norem 


Z123b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


střed 


 realizovat komunikaci v ploše Z351, Z125 


 odvedení dešťových vod řešit do koridoru KT26 a 
respektovat čerpací stanici 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z125 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 řešit komunikaci pro plochy Z123a, Z123b a Z122 


 řešit pěší propojení do plochy N4 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití koridoru KT 
(KT32), kap. 6.1.  


 respektovat čerpací stanici 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z126 plochy rekreace 


individuální   - RR 


Ráj Ráj,  


střed 


 v rámci plochy řešit hlavní účelovou komunikaci, která 
propojí stávající účelovou komunikaci (DU jih) 
s navrženým veřejným prostranstvím Z125 (východ); 
v rámci plochy řešit další komunikace 


 řešit pěší propojení do plochy N5 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT32), 
kap. 6.1. 


 respektovat čerpací stanici  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z129 plochy smíšené 


obytné městské – 


SM 


 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z135 (část), Z132, Z133 


 řešit pěší propojení do plochy Z131, Z359 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 v kontaktu s rozvojovou plochou DS P24 řešit zeleň 
s funkcí izolační   


Z130 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z135 - část, Z132 - část, 
Z133 


 


Z131 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z129  


Z132 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 řešit komunikaci s obratištěm pro plochu Z130, Z129, 
Z270 


 řešit pěší propojení k ploše pro setkávání a odpočinek 
(Z 359) 


Z133 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z130, Z129 


Z134 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z136,  Z270 


Z135 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 řešit komunikaci pro plochu Z136, Z267 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


22 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z136 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z135, Z134) 


 řešit pěší propojení do plochy Z266 - západ - k ploše 
pro setkávání a odpočinek  


 


Z137 plochy rekreace 


individuální - RR 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z151) 


 řešit pěší propojení do plochy Z361 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
kap. 6.1. 


Z138 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 realizovat komunikaci v ploše Z151 


 


Z139 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Malé Kempy 


 


Z140 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Malé Kempy 


 


Z141 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Malé Kempy 


 


Z142 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 


Z143 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 


Z144 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 realizovat komunikaci v ploše Z369 


Z146 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky 


Velké Kempy 


 


Z147 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky 


Velké Kempy 


. 


Z148 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Malé Kempy 


 řešit víceúčelové hřiště 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD2), 
kap. 6.1. 


Z149 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


východ 


 řešit víceúčelové hřiště 


 podél západního okraje plochy řešit pás izolační 
zeleně  


 


Z150 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Malé Kempy 


 řešit zeleň s funkcí izolační 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD2), 
kap. 6.1. 


Z151 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 řešit komunikaci pro plochu Z137, Z138, Z361 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD2), kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


23 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z152 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


jih 


 řešit přeložku silnice I/67 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1, KD2), 
kap. 6.1. 


 řešit mimoúrovňové křížení s tratí  


 řešit křižovatku - napojení na stávající komunikaci 
v ulici Za Mostem 


Z153 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


jih 


 


Z154 plochy zeleně 


zahrad - ZZ 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


jih 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1, 
KD2), kap. 6.1. 


Z155 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


jih 


 v rámci plochy řešit prodloužení stabilizovaných ploch 
PV  


Z156 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


jih 


 zástavbu situovat podél ulice Za Mostem 


 respektovat podmínky výstavby v plochách, do nichž 
zasahují negativní vlivy ze silniční dopravy, kap. 6.1. 


Z160 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Karviná-


město 


Mizerov, 


severně od 


ulice Poutní 


 řešit pěší propojení - podél vodoteče, propojit stávající 
a navržená veřejná prostranství  


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z29, Z35b 


  respektovat podmínky využití koridoru KT (KT30) a 
plochy X (X2), kap. 6.1.  


 respektovat podmínky využití ploch v území určeném 
k rozlivu, kap. 6.1. 


Z161 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město, 


Ráj 


Mizerov, Ráj  řešit rozšíření veřejného prostranství v ulici Poutní 


Z162 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj, 


sever 


 řešit komunikaci pro navazující plochy BI (úprava ul. 
Podlesí) 


 


Z163 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj, 


sever 


 řešit komunikaci pro plochy Z8 a Z10 


 


Z164 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Ráj Ráj, 


sever 


 řešit komunikaci pro navazující plochy BI a SM  


Z165 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


město, 


Ráj 


Hranice, 


Mizerov, Ráj, 


Mickiewiczova 


 rozšíření komunikace ul. Mickiewiczova, cyklotrasa 


 respektovat podmínky ochrany historicky významných 
staveb (historicky významná stavba č. 9), kap. 2.2.1. 


Z166 Plochy výroby a 


skladování – lehký 


průmysl - VL 


 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Nové Pole II 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


 


Z168 plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba - 


VD 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Bohumínská 


 realizovat komunikaci v ploše Z176 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1.  


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z169 Plochy výroby a 


skladování – lehký 


průmysl - VL 


 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Nové Pole I 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


24 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z173 plochy technické 


infrastruktury - T 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Staroměstská 


 řešit stavbu napájecího bodu TR 110/22 kV 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z174 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,   


Bohumínská 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z175 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,   


Nové Pole II 


 řešit zeleň s funkcí izolační 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z176 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


město, 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Nové Město, 


Bohumínská 


 řešit přeložku silnice I/67, úpravy komunikace včetně 
křižovatek 


 trasování komunikace řešit v rámci koridoru 
v maximální možné vzdálenosti od obytné zástavby 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
 kap. 6.1. 


 řešit trasy pro cyklistickou a pěší dopravu 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční. 


Z179 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Nové Pole I 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 


Z184 Plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba - 


VD 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Bohumínská 


 


Z185 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Bohumínská - 


Myslivecká  


 řešit rozšíření stávající komunikace pro obsluhu 
navazujících ploch 


 


Z186 plochy výroby a 


skladování – lehký 


průmysl - VL 


 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,   


Nové Pole II 


 v případě potřeby řešit zavlečkování 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat trasu navržené vlečky 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z187 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Darkov Lázně 


Darkov, 


za mostem 


 řešit napojení silnice III/4687 na přeložku silnice I/67 


 řešit napojení komunikace v ul. Svornosti na silnici 
III/4687  


 respektovat podmínky využití v území ve vlivech důlní 
činnosti  - plocha (Ak) kap. 6.1. 


Z188 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Darkov Lázně 


Darkov,  


za mostem 


 řešit občanské vybavení s vazbou na lázeňský areál 
Darkov 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti  - plocha (Ak) kap. 6.1. 


Z189 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Darkov Lázně 


Darkov,  


Darkovské 


jezero 


 řešit parkoviště pro osobní automobily 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti  - plocha (Ak), kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


25 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z190 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Darkovské 


jezero 


 řešit parkoviště pro osobní automobily 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak) kap. 6.1. 


Z191 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Darkovské 


jezero 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z189, Z190, Z221 


 řešit průchod trasy pro pěší a cyklisty 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z192 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Darkovské 


jezero 


 řešit komunikaci, hlavní pěší přístup k jezeru, průchod 
cyklotrasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z193 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Darkov Lázně 


Darkov,  


za mostem 


 řešit občanské vybavení s vazbou na lázeňský areál 
Darkov 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1) kap. 6.1. 


Z194 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,   


Hlíny 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek (v západní části 
plochy) pro Z195  


 respektovat vodní tok a umožnit jeho zpřístupnění - 
v souběhu s vodním tokem řešit pěší propojení k ploše 
pro setkávání a odpočinek 


 zachovat doprovodný porost vodního toku 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


Z195 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Hlíny 


 realizovat komunikaci v ploše Z122 


 řešit pěší propojení do plochy Z194 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z196 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 řešit lokální centrum Olšiny – zařízení občanského 
vybavení 


 řešit pěší propojení k zastávce MHD a k ploše pro 
setkávání a odpočinek (Z353) 


 zajistit ochranu nejvýznamnějších prvků a skupin 
dřevinných porostů 


Z197 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z198 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


 Olšiny 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z212, Z201 a Z200) 


 řešit pěší propojení do plochy Z354 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z199 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z212, Z201) 


 řešit pěší propojení do plochy Z354 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z200 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z198 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


26 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z201 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z199, Z198 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z202 plochy smíšené 


obytné vesnické – 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Hlíny 


 realizovat komunikaci v ploše PV (Z212) 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z203 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu – 


DP 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Hlíny 


 řešit garáže pro osobní automobily 


Z208 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost – OV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


U Bažantnice 


 minimalizovat dopad do vymezené významné plochy 
zeleně ZP 


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, kap. 2.2.1. 


 realizovat komunikaci v ploše Z210 včetně parkoviště 


Z209 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


U Bažantnice 


 řešit rozšíření komunikace pro realizaci parkoviště u 
navazující plochy OV 


 


Z210 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


U Bažantnice 


 řešit rozšíření komunikace pro realizaci parkoviště u 
plochy Z208 


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, kap. 2.2.1. 


Z211 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město 


Nové Město,  


U Bažantnice 


 řešit rozšíření parku U Bažantnice 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 


Z212 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Olšiny - Hlíny 


 řešit komunikaci pro plochy Z195, Z197, Z198, Z199, 
Z202, Z203  


 v rámci plochy řešit přeložku nadzemního vedení VN 
do kabelu 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


Z216 plochy veřejných 


prostranství – PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


za mostem 


 řešit rozšíření veř. prostranství v ul. Svornosti a novou 
komunikaci s obratištěm  


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1) kap. 6.1. 


Z217 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Darkov Lázně 


Darkov, 


za mostem 


 realizovat komunikaci v ploše Z220 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z193, Z218  


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území kap. 6.1. 


Z218 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Darkov Lázně 


Darkov, 


za mostem 


 řešit sportovní areál  


 řešit komunikaci v ploše Z216, Z220 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 řešit pěší propojení do plochy Z217 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1) 
kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


27 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z219 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Darkov Lázně 


Darkov,  


za mostem 


 řešit občanské vybavení s vazbou na lázeňský areál 
Darkov 


 řešit komunikaci v ploše Z216, Z220 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území kap. 6.1. 


 


Z220 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov,  


za mostem 


 řešit komunikaci pro plochy Z217, Z218, Z219, 


 


Z221 plochy rekreace 


hromadné - RH 


Darkov Lázně 


Darkov,  


Darkovské 


jezero východ 


 řešit nezbytné technické zázemí pro rekreaci u 
Darkovského jezera včetně parkoviště pro osobní 
automobily v přímé vazbě na plochu Z191 


 realizovat komunikaci v ploše Z191 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z223 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u hřbitova 


 řešit parkoviště u hřbitova 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


 


Z225 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


město, 


Ráj, 


Darkov 


Fryštát, Lázně 


Darkov, Ráj, 


obchvat 


města 


 řešit přeložku silnice I/67 


 řešit křižovatky 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční. 


 řešit opatření proti záplavám 


 řešit křížení s trasami pro cyklistickou a pěší dopravu  


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 řešit průchod ÚSES - biokoridoru RK 576  


Z226 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Darkov Lázně 


Darkov,  


Lipiny 


 řešit rozšíření golfového hřiště 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z227 plochy rekreace 


hromadné – RH 


Karviná-


město, 


Darkov 


Lázně 


Darkov, 


Fryštát, 


Nový Dvůr 


 řešit rekreační areál 


 řešit pěší propojení do plochy N28 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek  


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z228 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lipiny 


 řešit komunikaci pro plochu Z227 a přístup do 
lesoparku Lipiny (plocha N28 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z229 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


sever 


 řešit mimoúrovňové křížení silnice II/475 se železnicí 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1) kap. 
6.1. 


Z230 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Nad Barborou 


 realizovat komunikaci v ploše Z292, prodloužením 
Z344 


Z231 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Nad Barborou 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT19), 
kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


28 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z232 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


Doly 


Doly,  


u kostela sv. 


Petra z 


Alkantary 


 řešit komunikaci 


 řešit parkoviště u kostela 


 komunikaci od vodní plochy odclonit veřejnou zelení  


 umožnit průchod cyklotrasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


Z233 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Gabriela 


 řešit komunikaci, parkoviště pro navazující občanské 
vybavení, zeleň s funkcí kompoziční 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z235 plochy rekreace 


hromadné - RH 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


sever 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z236 plochy rekreace 


hromadné - RH 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


u kostela sv. 


Barbory 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z237 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


centrum 


 řešit přeložku silnice I/67 a dopravní propojení 
oddělených částí Zátiší a Kempy 


 řešit průchod cyklotrasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


Z238 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Louky 


nad Olší 


Louky,  


centrum 


 řešit parkovou zeleň - podél přeložky silnice řešit pás 
izolační zeleně 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


Z239 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


centrum 


 řešit víceúčelové hřiště 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z240 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


centrum 


 řešit parkovou zeleň - podél přeložky silnice řešit pás 
izolační zeleně 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


Z241 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


centrum 


 řešit veřejné prostranství - místní komunikaci (až po 
vybudování přeložky silnice I/67), parkování, zeleň  


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


Z242 plochy smíšené v 


centrální zóně - 


SC 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Univerzitní 


park 


 řešit rozšíření areálu Slezské univerzity 


 řešit komunikaci v ploše Z336 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


29 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z243 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Ráj Ráj,  


Za Splavem 


 


Z244 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Ráj Ráj,  


Za Splavem 


 řešit zeleň s funkcí izolační 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y1), kap. 6.1. 


Z245 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Ráj Ráj,   


Za Splavem 


 řešit kynologické cvičiště 


 řešit pěší propojení z ulice Za Splavem směrem do 
plochy veřejné zeleně Z249 včetně lávky přes vodní 
tok  


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y1), kap. 6.1. 


Z246 plochy smíšené v 


centrální zóně - 


SC  


Karviná-


město 


Fryštát,  


tř.  


17. listopadu 


 řešit zařízení občanského vybavení - komerční 


 respektovat památný strom 


 řešit dopravní napojení úpravou křižovatky ul. Karola 
Śliwky a Mlýnská 


 respektovat podmínky využití území zásadního 
významu pro charakter města, viz kap. 2.2.1.  


Z249 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Ráj Ráj,  


Za Splavem 


 řešit rozšíření parkové zeleně v návaznosti na 
lázeňský areál Darkov   


 řešit pěší propojení s plochou Z245 


  respektovat podmínky využití koridoru Y 
(Y2), kap. 6.1.  


Z251 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 řešit obsluhu stabilizovaných a rozvojových ploch Z252 


 řešit pěší propojení do navrženého parku Z257 


 


Z252 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Darkov Lázně 


Darkov,  


Lázeňská 


 realizovat komunikaci v ploše Z251 a řešit její 
pokračování středem plochy Z252 souběžně s ulicí 
Lázeňská 


 respektovat podmínky ochrany území zásadního 
významu pro charakter města v kap. 2.2.1. 


 


Z253 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 obsluhu plochy řešit prodloužením stabilizované plochy 
veřejných prostranství 


 respektovat podmínky ochrany území zásadního 
významu pro charakter města v kap. 2.2.1. 


  


Z254 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


město 


Hranice,  


Leonovova 


 řešit parkovací dům 


 


Z255 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


město 


Mizerov,  


Žižkova 


 minimalizovat dopad do vymezené významné plochy 
zeleně KR 


 řešit hlavní pěší propojení do lesoparku Dubina  


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1. 


Z256 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město, 


Ráj 


Mizerov, Ráj 


 


 řešit rozšíření veřejné zeleně parkové  


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek 


Z257 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Darkov Lázně Darkov 


 


 řešit rozšíření zámeckého parku 


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, kap. 2.2.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


30 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z258 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 realizovat komunikaci v ploše Z260  


 respektovat podmínky ochrany území zásadního 
významu pro charakter města v kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, v kap. 2.2.1. 


Z259 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 realizovat komunikaci v ploše Z260  


 respektovat podmínky ochrany území zásadního 
významu pro charakter města v kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů a hlavních os městotvorných vazeb, 
kap. 2.2.1. 


 


Z260 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 řešit komunikaci pro plochy Z258, Z259 a přístup do 
veřejné zeleně parkové Z257 


 


Z261 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Fryštát,  


Karola Sliwky 


 řešit parkoviště pro osobní automobily 


Z262 plocha zrušena 


Z263 plochy dopravní 


infrastruktury – 


účelové 


komunikace - DU 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Sovinec 


 řešit nové dopravní napojení „Sovince“ na silnici I/59, 
cyklotrasu 


 


Z264 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny 


 obsluhu plochy řešit v rámci stabilizované plochy SV 


Z265 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Ráj Ráj, 


východ 


 řešit rozšíření komunikace ul. U Farmy, cyklotrasu 


 řešit prodloužení trasy MHD a situování zastávek  


Z266 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město 


Hranice, -


sever 


 řešit rozšíření lázeňského parku v Hranicích 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z136, Z267 


 řešit komunikaci propojující ulici Čsl. armády s lokalitou 
Z267 


 řešit pěší propojení – propojit veřejná prostranství Z5 a 
Z135  


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT8), 
plochy X (X1), kap. 6.1. 


 respektovat čerpací stanici a kanalizaci 


Z267 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice, - 


sever 


 v návaznosti na Z135 řešit lokální centrum 


 realizovat komunikaci a vedení TI včetně oddílné 
kanalizace v ploše Z135, v rámci plochy Z267 
realizovat jejich prodloužení  


 řešit obsluhu a pěší propojení i z jižní části ulice Čsl. 
armády (v rámci plochy Z266) 


 řešit pěší propojení do plochy Z266 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek a do ulice Čsl. armády  


 


Z270 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z132, Z134, Z135 (jižní 
část)  


 řešit pěší propojení do plochy Z359 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z271 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Karviná-


město 


Hranice,  


sever 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


31 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z272 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, 


jih 


 řešit pěší propojení do plochy Z360 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 zachovat přístup do krajiny – do ploch NS, L 


Z273 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, 


jih 


 řešit pěší propojení do plochy Z360 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 zachovat přístup do krajiny – do ploch NS, L, KZ 


Z274 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, 


jih 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z275 plochy dopravní 


infrastruktury – 


účelové 


komunikace - DU 


Ráj Ráj, 


jih 


 řešit komunikační propojení, cyklotrasu 


 zpřístupnit plochu navrženou pro rekreační louku N47 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném 
území, kap. 6.1. 


 využití koridoru Y (Y1), kap. 6.1. 


Z276 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Gabriela 


 řešit občanské vybavení ve vazbě na areál býv. Dolu 
Gabriela 


 řešit pěší propojení do plochy N32, N49 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky ochrany významných 
kompozičních os, kap. 2.2.1. 


Z277 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Nad Barborou 


 realizovat komunikaci v ploše Z292 


 


Z278 plochy rekreace 


hromadné - RH 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Solecká 


 řešit rekreační areál 


 řešit pěší propojení do plochy Z356 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z279 plochy rekreace 


hromadné - RH 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Solecká 


 řešit rekreační areál 


 řešit pěší propojení do plochy Z356 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z282 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Karviná-


Doly 


Doly,   


Červená 


kolonie 


 řešit sportovní areál 


 řešit pěší propojení do plochy N56 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 řešit průchod cyklotrasy 


 sportoviště odclonit pásem izolační zeleně od 
navazující krajiny v k.ú. Lazy u Orlové  


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti území - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z283 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,   


Hohenegger 


 realizovat komunikaci v prodloužení plochy Z344 


 odkanalizování plochy řešit lokálně 


 


Z284 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Hohenegger 


 realizovat komunikaci v ploše Z287  


 odkanalizování plochy řešit lokálně 


 


Z285 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,   


Hohenegger 


 odkanalizování plochy řešit lokálně 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


32 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z286 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Hohenegger 


 realizovat komunikaci v ploše Z287 


 v rámci plochy řešit obsluhu plochy Z288 


 odkanalizování plochy řešit lokálně 


 respektovat podmínky ochrany historicky významných 
staveb (historicky významná stavba č. 12), kap. 2.2.1. 


Z287 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Hohenegger 


 řešit komunikaci pro plochu Z286, Z284, zaústit do 
upravené křižovatky (plocha Z347) 


 řešit průchod cyklotrasy 


  


Z288 plochy technické 


infrastruktury - T 


Karviná-


Doly 


Doly,   


Hohenegger 


 řešit transformační stanici 110/22 kV Karviná–Doly 


 realizovat komunikaci v ploše Z286  


 v kontaktu s krajinou řešit zeleň s funkcí kompoziční  


Z289 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


Doly 


Doly,  


Hohenegger 


 řešit zeleň s funkcí kompoziční 


 


Z290 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


u Barbory 


 řešit komunikaci pro plochu P8 


 


Z292 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Nad Barborou 


 řešit komunikaci pro navazující plochy VS, řešit 
průchod cyklotrasy 


 


Z293 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Karviná-


Doly 


Doly,  


u Barbory 


 řešit lokální centrum - občanské vybavení ve vazbě na 
areál býv. Dolu Barbora  


 realizovat komunikaci v ploše Z292 


 řešit pěší propojení do plochy Z294 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


Z294 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


Doly 


Doly,  


u Barbory 


 řešit parkovou zeleň ve vazbě na areál býv. Dolu 
Barbora 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z293 


Z295 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


u trati 


 řešit průchod cyklotrasy 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT7, KT18),   
kap. 6.1. 


Z296 plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba  - 


VD 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


u trati 


 řešit rozšíření stávající výrobní plochy 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT7, kap. 6.1. 


Z297 plochy technické 


infrastruktury - T 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


u trati 


 řešit čistírnu odpadních vod pro Louky 


 respektovat podmínky využití koridoru KD1, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT7, 
KT35), kap. 6.1. 


Z299 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Karviná-


město 


Fryštát, 


 u nádraží 


 řešit rozšíření ploch občanského vybavení u nákupního 
centra 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


33 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z300 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Olšiny (za 


ČOV) 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat vodní tok a umožnit jeho zpřístupnění 


 respektovat podmínky limitní hranice negativních vlivů 
ČOV, kap. 6.1. 


Z301 plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba - 


VD 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny (za 


ČOV) 


 řešit rozšíření stávající výrobní zóny 


 obsluhu řešit v ploše DS Z302 


 respektovat podmínky využití koridoru KD 
(KD1), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky limitní hranice negativních vlivů 
ČOV, kap. 6.1. 


Z302 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny (za 


ČOV) 


 řešit komunikaci pro Z301 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1) kap. 
6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
kap. 6.1. 


Z303 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


město, 


Karviná-


Doly 


Doly, Fryštát, 


silnice I/59 


 řešit rozšíření silnice I/59 na čtyřpruhovou směrově 
dělenou silnici I. třídy 


 řešit dopravní napojení rozvojových ploch Z282 a Z315 
v lokalitě Červená kolonie a Křemenec  


 řešit dopravní obsluhu hřbitova a kostela sv. Petra 
z Alkantary včetně parkovišť a  včetně pěších 


 řešit dopravní napojení lokality Gabriela - rozvojových 
ploch Z233, Z276, P25  


 řešit nové napojení Sovince a rozvojové lokality Za 
pilou (P30)  


 řešit úpravu křižovatky se silnicí III/4749 a napojení 
rozvojové plochy Z378 - s využitím plochy Z377 


 řešit dopravní napojení golfového areálu a rozvojových 
ploch Z226, Z227 


 řešit dopravní napojení ulice Lešetínská a rozvojových 
ploch Z304, P27, P28 


 řešit zastávky MHD včetně bezkolizního přístupu 
pěších  


 řešit průchod cyklotras 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční. 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru RK 576, LBK 10, 
LBK 4, LBK 2 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


 prověřit možnost začlenění systému rychlé tramvaje 
(územní rezerva) 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT33), kap. 
6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
kap. 6.1. 


Z304 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město, 


Staré 


Město u 


Karviné 


Fryštát,  


Lešetínská 


 řešit pěší propojení – propojit podchodem k hlavnímu 
dopravnímu terminálu 


 řešit cyklotrasu  


 řešit komunikaci 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


34 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z306 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Olšiny 


 řešit komunikaci a pěší propojení – propojit jižní a 
severní část rozvojové lokality (plochy smíšené obytné 
Z307a, Z307b) – k rozvojové ploše občanského 
vybavení a k zastávce MHD   


Z307a plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Olšiny - u 


točny 


 realizovat komunikaci v ploše Z306 


 řešit pěší propojení do plochy Z353 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 zajistit ochranu nejvýznamnějších prvků a skupin 
dřevinných porostů 


 


Z307b plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny - u 


točny 


 realizovat komunikaci v ploše Z306 


 řešit pěší propojení do plochy Z353 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky využití území v návaznosti na 
vodní toky, kap. 6.1. 


 zajistit ochranu nejvýznamnějších prvků a skupin 
dřevinných porostů 


Z308 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lázeňská 


 řešit parkoviště pro osobní automobily 


 řešit zeleň s funkcí izolační – podél severního okraje 
plochy 


 


Z309 plochy technické 


infrastruktury – 


nakládání 


s odpady - TO 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Nový York 


 řešit plochu pro odpadové hospodářství  


 realizovat komunikaci v ploše Z327 


 respektovat podmínky využití koridorů KT 
(KT3), kap. 6.1. 


Z310 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město, 


Gustawa 


Morcinka 


 řešit komunikaci – propojit ulici Sportovní a Gustawa 
Morcinka 


 respektovat podmínky ochrany významných 
kompozičních os, kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT 
(KT28), kap. 6.1. 


Z315 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Křemenec 


 realizovat obsluhu plochy z křižovatky navržené 
v rámci plochy Z303 (silnice I/59)  


 odkanalizování plochy řešit lokálně 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z318 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


Doly 


Doly,   


u hřbitova 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 4 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


 


Z319 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


Bažantnice 


 realizovat komunikaci v ploše Z320  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


 napojení dešťové kanalizace řešit do koridoru KT24 


Z320 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


Bažantnice 


 řešit komunikaci pro plochy Z319, Z321a, Z322 


 řešit pěší propojení do ulice Bažantnice 


Z321a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


Bažantnice 


 realizovat komunikaci v ploše Z320 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z321b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


Bažantnice 


 realizovat komunikaci v ploše Z112  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z322 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj,  


Bažantnice 


 realizovat komunikaci v ploše Z320  


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


35 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z323 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Bohumínská 


 řešit úpravu plochy na veřejné prostranství po 
vybudování přeložky silnice I/67 (místní komunikaci, 
pěší propojení podél rybníků)  


 řešit průchod cyklotrasy 


Z324 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město,   


Na Vyhlídce 


 řešit rozšíření veřejného prostranství - ulice Na 
Vyhlídce a parkoviště 


 řešit obsluhu plochy Z325, 326 


 řešit parkoviště u hřbitova 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


Z325 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


město 


Nové Město, 


Na Vyhlídce 


 řešit parkovací dům 


 realizovat komunikaci v ploše Z324  


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  


 v případě potřeby řešit přeložku kanalizace 


Z326 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


město 


Nové Město, 


Na Vyhlídce 


 řešit parkovací dům 


 realizovat komunikaci v ploše Z324  


 


Z327 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Nový York 


 řešit komunikaci pro plochu Z309 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT3), 
kap. 6.1. 


Z328 plochy smíšené 


obytné vesnické - 


SV 


Karviná-


město 


Hranice, 


Petrovická 


 řešit pěší propojení do plochy Z362 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky výstavby, kap. 6.1. Ochrana 
zdravých životních podmínek 


Z329 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Hranice, 


Hraničářská - 


sever 


 realizovat komunikaci v ploše Z59b  


 umožnit obsluhu krajiny 


 respektovat podmínky ochrany státní hranice, kap. 6.1. 


 


Z333 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, 


lokalita Za 


farmou 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z334 plochy smíšené v 


centrální zóně - 


SC 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Karola Sliwky 


 realizovat komunikaci v ploše Z336  


 


Z335 plochy smíšené v 


centrální zóně - 


SC 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Karola Sliwky 


 realizovat komunikaci v ploše Z336  


 


Z336 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Karola Sliwky 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z334, Z335, Z242 


Z337 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro navazující 
plochy BI 


 respektovat podmínky využití plochy X9, kap. 6.1. 


 respektovat čerpací stanici 


Z338 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit propojení mezi ul. U Farmy a plochou Z106 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y4), kap. 6.1. 


Z339 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z89, Z90 


 


Z340 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Ráj Ráj, 


východ, U 


Farmy 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z86b 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


36 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z344 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Havlíčkova - 


sever 


 řešit křižovatku se silnicí II/474  


 řešit obsluhu rozvojových ploch VS 


Z345 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u Barbory 


 řešit obsluhu rozvojových ploch VS 


 


Z346 plochy dopravní 


infrastruktury – 


drážní doprava - 


DZ 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u Barbory 


 řešit vlečku do plochy VS 


Z347 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Havlíčkova 


 řešit křižovatku se silnicí II/474 


 


Z348 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u Barbory 


 


Z350 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Darkov Lázně 


Darkov, 


Lipiny 


 řešit komunikaci podél golfového hřiště, řešit průchod 
trasy pro pěší a cyklisty 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z351 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Ráj Ráj,  


střed 


 respektovat čerpací stanici 


 řešit obsluhu rozvojových ploch Z123a, Z123b 


 řešit pěší propojení do krajiny – rozvojové plochy 
rekreační zeleně 


 respektovat Podmínky využití v území nevhodném pro 
zasakování dešťových vod, kap. 6.1. 


Z353 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Olšiny 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z307a, 
Z307b  


 respektovat podmínky využití území v návaznosti na 
vodní toky, kap. 6.1. 


 zajistit ochranu nejvýznamnějších prvků a skupin 
dřevinných porostů 


Z354 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Olšiny, ulice 


Hlíny 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z198, Z199 


Z356 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Nad Pilňokem 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z358 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Ráj Ráj,  


východ 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z90, Z91 


 respektovat podmínky využití plochy X (X10), kap. 6.1. 


Z359 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město 


 


Hranice,  


sever 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z129, Z270 


  řešit plochu pro sport, např. víceúčelové hřiště,… 


Z360 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Ráj 


 


Ráj,  


jih, u zastávky 


MHD 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z272, Z273  


 


Z361 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Louky 


nad Olší 


Louky,  


Velké Kempy 


- jih 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z137 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


37 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města, 


 lokalita 


specifické podmínky využití ploch  


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


Z362 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Karviná-


město 


 


Hranice, 


ul. Petrovická 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z328  


  v rámci plochy řešit obsluhu rozvojové plochy Z328 


Z363 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Karviná-


město 


 


Hranice, 


u ArcelorMittal 


-  sever 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční 


 


Z364 plochy dopravní 


infrastruktury – 


drážní doprava - 


DZ 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


severně od 


Louckých 


rybníků 


 řešit železniční vlečku 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z365 plochy dopravní 


infrastruktury – 


drážní doprava - 


DZ 


Karviná-


Doly 


Doly, 


západně od 


Dolu Darkov 


 řešit železniční vlečku 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


Z366 plochy dopravní 


infrastruktury – 


drážní doprava - 


DZ 


Karviná-


Doly 


Doly, 


důl ČSA - 


sever 


 řešit železniční vlečku 


 


Z369 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Louky 


nad Olší 


Louky, 


Velké Kempy 


 


 řešit komunikaci pro plochu Z144, řešit přístup do lesa 


Z370 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Nad Barborou 


 realizovat komunikaci v ploše Z292 


 


Z371 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Nad Barborou 


 v rámci plochy řešit ČOV a dešťové zdrže 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK4 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční 


Z372 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov,  


ul. Mizerovská 


 zachovat pěší propojení  


Z373 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Mizerov,  


ul. Nad 


Dubinou 


  zachovat pěší propojení k lesoparku Dubina 


Z374 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Louky 


nad Olší 


Louky,  


u stávajícího 


hřiště 


 řešit hasičskou zbrojnici 


Z375 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


 


Fryštát, 


centrum 


města 


 řešit parkoviště pro veřejnost 


Z376 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


 


Fryštát, 


centrum 


města 


 řešit parkoviště pro veřejnost 


Z377 plochy dopravní 


infrastruktury - DS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u Dolu ČSA 


 řešit úpravu křižovatky a nový sjezd ke stávající 
komunikaci 


Z378 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


u Dolu ČSA 


 


Z379 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Jindřich 


 řešit zařízení sociálních služeb 


 obsluhu technickou infrastrukturou řešit lokálně 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


38 


3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města,  


lokalita 


specifické podmínky využití ploch 


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami 


prioritu) 


P2 Plochy výroby a  


skladování – 


drobná výroba - 


VD 


Karviná-


město 


Hranice, 


Vagónka 


 


P3 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Louky 


nad Olší 


Louky,  


U trati 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 


P4 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Louky 


nad Olší 


Louky,  


U trati 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1, 
KD2) v kap. 6.1. 


P8 plochy smíšené 


výrobní - VS 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Barbora 


 realizovat komunikaci v ploše Z290, realizovat 
technickou infrastrukturu 


 respektovat podmínky využití koridoru KT 
(KT2), kap. 6.1. 


P10 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Karviná-


město 


Nové Město  část plochy využít pro rozšíření koupaliště 


 realizovat komunikaci v ploše P11 prodloužením 
stabilizované plochy veřejných prostranství 


 realizovat parkoviště pro osobní automobily 


 


P11 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město  řešit pěší propojení, cyklotrasu 


 řešit komunikaci pro plochu P10 


 propojit s plochou veřejných prostranství P16 


 


P16 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město, 


Kovona 


 řešit pěší propojení, cyklotrasu 


 řešit křížení s vlečkou 


 propojit s plochou veřejných prostranství P11 


 


P17 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


Slezská 


univerzita 


 řešit rozšíření areálu Slezské univerzity v části 
města Nové Město 


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


 


P20 plochy 


občanského 


vybavení – 


nákupní centra – 


OC 


Plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba - 


VD 


Karviná-


město 


Hranice,  


u Kovony 


(bývalé OSP) 


 přípustné je umístění provozovny služeb, stavba 
obchodního centra, dočasná zábavní zařízení 
(cirkusy, pouťové atrakce) 


P21 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport - OS 


Karviná-


město 


Hranice,  


Leonovova 


 řešit sportovní halu 


 řešit pěší propojení podél ul. Leonovova  


 zohlednit pěší propojení mezi ul. Leonovova a ul. 
Rudé armády 


 v jižní části plochy řešit parkoviště pro osobní 
automobily s propojením na okružní křižovatku a ul. 
Žižkova 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


39 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města,  


lokalita 


specifické podmínky využití ploch 


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami 


prioritu) 


P22 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Fryštát,  


za zimním 


stadionem 


 řešit úpravu propojení (napřímení) ulic Na Bělidle a 
Mlýnská,  


 řešit parkoviště pro osobní automobily 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y1), 
kap. 6.1. 


P23 plochy bydlení 


individuálního - BI 


Ráj Ráj, 


východ 


 řešit pěší propojení do plochy P39 - k ploše pro 
setkávání a odpočinek 


P24 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Karviná-


město 


Hranice, 


sever 


 zpracování územní studie (US-3) je nezbytnou 
podmínkou pro rozhodování v území 


 řešit přeložku silnice II/475 


 respektovat podmínky využití ploch X (X6), kap. 6.1. 


P25 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Karviná-


Doly 


Doly,  


Gabriela 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve 
vlivech důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


P26 plochy 


občanského 


vybavení – 


komerční zařízení 


- OK 


Karviná-


Doly 


Doly 


u Barbory 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve 
vlivech důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


P27 plochy dopravní 


infrastruktury – 


doprava v klidu - 


DP 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Lešetínská 


 řešit parkoviště pro osobní automobily  


 realizovat komunikaci v ploše Z304 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
kap. 6.1. 


P28 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


město 


Fryštát, 


Lešetínská 


 parkoviště pro osobní automobily řešit v ploše P27 


 


P29 plochy veřejné 


zeleně ostatní - 


ZO  


Karviná-


město 


Fryštát, 


Lešetínská 


 řešit zeleň izolační a kompoziční 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT1), 
kap. 6.1. 


P30 plochy 


občanského 


vybavení - 


tělovýchova a 


sport – OS 


plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


Doly 


Doly, 


Za Pilou 


 řešit sportovní areál 


 řešit zařízení sociálních služeb 


 obsluhu technickou infrastrukturou řešit lokálně 


 respektovat podmínky využití ploch v záplavovém 
území, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve 
vlivech důlní činnosti - plocha (Akk), kap. 6.1. 


P31 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


Svatopluka 


Čecha 


 řešit pěší propojení do plochy P32 a plochy OV z ul. 
Svatopluka Čecha 


 


P32 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Nové Město,  


Cihelní 


 řešit dopravní napojení z ul. Cihelní 


 řešit pěší propojení - propojit ulici Cihelní na plochu 
P31 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


40 


i.č. způsob využití 


plochy 


k.ú. část města,  


lokalita 


specifické podmínky využití ploch 


(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami 


prioritu) 


P33 plochy dopravní 


infrastruktury – 


silniční doprava - 


DS 


Ráj Ráj,  


Polská 


 řešit přestavbu křižovatky na křížení ulic Polské a 
Ciolkovského 


P34 plochy technické 


infrastruktury - T 


Karviná-


Doly 


Doly,  


u Barbory 


 řešit energetický zdroj 


 


P35 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


u ČOV 


 řešit útulek pro zvířata 


 respektovat podmínky limitní hranice negativních 
vlivů ČOV, kap. 6.1. 


 


P36 plochy 


občanského 


vybavení – 


veřejná 


vybavenost - OV 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město,  


Slezská 


univerzita  


 respektovat podmínky pro ochranu melioračních 
zařízení, kap. 6.1. 


  


P37a plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Nové Město,  


Svatopluka 


Čecha - sever 


 


P37b plochy bydlení 


individuálního - BI 


Karviná-


město 


Nové Město,  


Svatopluka 


Čecha - sever 


 


P38 plochy veřejných 


prostranství - PV 


Karviná-


město 


Nové Město,  


Svatopluka 


Čecha - sever 


 řešit obsluhu rozvojových ploch bydlení P37a, P37b 


 řešit parkoviště pro osobní automobily při ulici 
Svatopluka Čecha 


P39 plochy veřejné 


zeleně parkové - 


ZP 


Ráj Ráj, východ, 


ul. U Farmy 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro P23 


 


P40 plochy výroby a 


skladování – 


drobná výroba  - 


VD 


Ráj Ráj,  


ul. Za 


Splavem 


 umožnit obsluhu navazujícího areálu řadových garáží 


P41 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Nové Město,  


východně ul. 


Na Vyhlídce 


 


P42 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Nové Město,  


východně ul. 


Mládežnická 


 respektovat podmínky, kap. 6.1., odst. ochrana 
zdravých životních podmínek - Podmínky výstavby 
v plochách, do nichž zasahují negativní vlivy ze 
silniční dopravy, výroby, sportu 


P43 plochy smíšené 


obytné městské - 


SM 


Karviná-


město 


Mizerov,  


ul. Žižkova 


 respektovat podmínky, kap. 6.1., odst. ochrana 
zdravých životních podmínek - Podmínky výstavby 
v plochách, do nichž zasahují negativní vlivy ze 
silniční dopravy, výroby, sportu 


P44 plochy dopravní 


infrastruktury – 


účelové 


komunikace - DU 


Staré 


Město u 


Karviné 


Staré Město, 


východně 


nám. Ondry 


Foltýna  


 řešit komunikaci pro plochu výroby 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


41 


4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 


UMISŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU INFRASTRUKTURU, VČETNĚ 


STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 


4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


Koncepce dopravní infrastruktury, plochy a koridory jsou vyznačeny v grafické části dokumentace ve 


výkrese I.3 Koncepce veřejné infrastruktury. Podmínky využití jsou definovány v kap. 6.1., kap. 4.4.1. 


Rozvojové plochy jsou vymezeny v kap. 3.2., příp. 3.3., kde jsou v případě potřeby pro konkrétní 


rozvojové plochy definovány specifické podmínky využití. 


4.1.1. Koncepce železniční dopravy 


Jsou vymezeny Plochy dopravní infrastruktury – drážní doprava - DZ a Koridory pro dopravní 


infrastrukturu – KD. 


 respektovat stabilizované plochy dopravní infrastruktury - drážní doprava – DZ, včetně ploch 
železničních stanic a zastávek  


Je vymezen koridor pro dopravní infrastrukturu - KD: 


Identif. záměr katastrální území 


KD1 Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín – Mosty u 


Jablunkova, modernizace v rámci III. železničního tranzitního 


koridoru 


Staré Město u Karviné, 


Karviná–město, Darkov, 


Louky nad Olší 


KD2 Žel. trať 321 – modernizace Optimalizace celostátní tratě č. 321 
Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín 


Louky nad Olší 


 respektovat podmínky využití koridoru pro dopravní infrastrukturu – KD definované v kap. 6.1. 


 v rámci stabilizované plochy pro železniční dopravu a návazně návrhových ploch veřejných 
prostranství řešit prodloužení podchodu pod železniční stanicí Karviná – hlavní nádraží do území 
na západní straně od trati  


 řešit využití železniční tratě Petrovice u Karviné – Karviná-město z železniční stanice Karviná - 
město směr Petrovice u Karviné i pro osobní přepravu 


 v k.ú. Louky nad Olší řešit odstranění úrovňového přejezdu na silnici II/475 obnovením silničního 
nadjezdu 


 vlečkový systém rozšířit v části města Doly pro potřeby ploch výroby a ploch technické 
infrastruktury 


 respektovat vlečky vymezené pro obsluhu území těžby a rekultivací v k.ú. Karviná-Doly a k.ú. 
Louky nad Olší  


4.1.2. Koncepce silniční dopravy 


Jsou vymezeny Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS, Plochy dopravní infrastruktury 


– účelové komunikace – DU, Plochy veřejných prostranství – PV. 


 respektovat plochy dopravní infrastruktury - silniční doprava – DS, vymezené pro průchod - silnic 
I., II. a III. třídy, které tvoří spolu s významnými místními komunikacemi základní komunikační 
skelet města a jeho částí 


 řešit úpravy a přeložky nadřazených komunikací (obchvaty), křižovatky: 


o přeložka silnice I/67 - „Jihozápadní obchvat Karviné“ v části města Ráj, Lázně Darkov a 


Fryštát - křížení s Olší, křížení se silnicí II/475, III/4687, křížení s Olší, křížení se silnicí I/59 


o přeložka silnice I/67 v části Staré Město včetně úprav křižovatek, následně vyřazený úsek 


bude převeden do místních komunikací 


o úpravy silnice I/67 v úseku mezi výrobní zónou Nové Pole a ulicí Nádražní včetně úprav 


křižovatek 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


42 


o přeložky silnice I/67 v části města Louky, včetně napojení na místní komunikace 


o úprava silnice I/59 na dělený čtyřpruh, změny v připojení vedlejších komunikací, nová 


křižovatka pro obsluhu navržených sportovních areálů (vymezená překryvným symbolem) 


o přemostění tratě na silnici II/475 v trase původního sneseného mostu 


o řešit změnu trasování silnice II/475 v části města Hranice v návaznosti na přeložku v k.ú. 


Petrovice u Karviné  


o nové křižovatky na silnici II/474 pro obsluhu průmyslové zóny Nad Barborou 


o řešit úpravu křižovatek a nové křižovatky  


 řešit hlavní místní komunikace navržené pro obsluhu stabilizovaného území a rozvojových ploch 
a úpravu stávajících křižovatek: 


o úprava ulice Mickiewiczovy spojená s rozšířením a úpravou křižovatek v části města Hranice 


a Ráj 


o úprava nevyhovujících křižovatek v zastavěném území na silnici III/4688 Karviná – vnější 


okruh, III/47216 Karviná, část města Ráj 


 respektovat místní komunikace a komunikace charakteru zklidněných komunikací, vymezené pro 
obsluhu stabilizovaného území a rozvojových ploch v rámci ploch veřejných prostranství – PV, v 
kap. 3.1. 


 řešit účelové komunikace, navržené pro obsluhu rozvojových lokalit, pro zlepšení prostupnosti 
krajiny a přístupu na pozemky: 


o účelová komunikace zpřístupňující přírodní zázemí města ve vazbě na vodní tok Olše, 


propojení na stávající účelové komunikace – mezi ulici Rájeckou směrem k řece Olši 


 respektovat obecné podmínky pro umisťování komunikací definované v kap. 6.1. 


4.1.3. Koncepce veřejné hromadné dopravy  


Samostatné plochy pro veřejnou dopravu nejsou navrženy. Lze využít vymezené Plochy dopravní 


infrastruktury – drážní doprava – DZ, Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava – DS, Plochy 


veřejných prostranství – PV a Koridory pro železniční dopravu – KD.  


 Obsluhu území veřejnou hromadnou dopravou bude i nadále tvořit doprava železniční a doprava 
autobusová linková (regionální) i městská s hlavním dopravním terminálem u železniční stanice 
Karviná – hlavní nádraží; vozovna autobusů na ulici Bohumínské. 


 Obsluha území hromadnou dopravou vychází ze současného stavu; úpravy řešit v částech města 
Nové Město, Ráj: 


o obsluhu území kolem ulice U Farmy řešit linkou MHD, která by propojila ulici Polskou a ulici 


Borovského 


o řešit rozšíření točny autobusu na ul. Rudé armády (u přeložky silnice II. třídy směr Petrovice 


u Karviné) 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


43 


plochy územních rezerv a výhledové záměry 


Rezervu pro druhou část přeložky silnice I/67 po r. 2015 (záměr ZÚR MSK) řešit v rámci plochy dopravní 


infrastruktury Z225. 


Je vymezen koridor územní rezervy pro veřejnou dopravu – R4 pro napojení Karviné na prověřovaný 


systém rychlé tramvaje („vlakotramvaje“) v rámci integrovaného dopravního systému ostravské 


aglomerace - s využitím stabilizovaných a navržených ploch dopravní infrastruktury DZ a DS. 


o celý vlečkový systém v budoucnu využít i pro veřejnou kolejovou dopravu, ať již na bázi 


pravidelné dopravy nebo na bázi dopravy cestovního ruchu 


4.1.4. Koncepce statické dopravy 


Jsou vymezeny plochy dopravní infrastruktury – doprava v klidu – DP a vybrané plochy veřejných 


prostranství – PV. 


Pro potřebu vyjádření koncepce statické dopravy jsou parkoviště a garáže vyjádřeny překryvným 


grafickým symbolem.  


 respektovat stabilizované a navržené Plochy dopravní infrastruktury – doprava v klidu – DP, 
vymezené pro situování parkovišť, hromadných garáží a řadových garáží, vše pro osobní 
automobily; v ÚP jsou navrženy:  


o 2 plochy pro hromadné garáže (parkovací domy) na západním okraji obytného souboru 


Nové Město, plocha na jihozápadním okraji obytného souboru Hranice v k.ú. Karviná–město 


o plocha pro řadové garáže severně od obytného souboru Nové Město v k.ú. Staré Město u 


Karviné 


o parkoviště západně od železnice u vstupu do navrženého podchodu pod železniční stanicí 


Karviná – hlavní nádraží v k.ú. Karviná–město 


o parkoviště s točnou u průmyslové zóny Nad Barborou v k.ú. Karviná-Doly 


 respektovat stabilizované plochy veřejných prostranství, vymezené pro situování parkovišť, řešit 
navržené plochy veřejných prostranství, vymezené pro situování parkovišť:  


o 2 parkoviště v severní části centra města v k.ú. Karviná-město 


o parkoviště u hřbitova v ulici Na Vyhlídce v k.ú. Karviná-město 


o parkoviště v ulici Karola Sliwky v k.ú. Karviná-město  


o parkoviště v ulici Lázeňská v k.ú. Darkov 


o parkoviště v lokalitě Gabriela, u kostela sv. Petra z Alkantary v k.ú. Karviná-Doly 


 další rozšíření kapacity parkovišť a garáží (parkovacích a odstavných stání) řešit:  


o přestavbou areálů řadových garáží u obytných souborů na parkovací domy 


o po realizaci přeložky silnice I/67 (jižního obchvatu) využít pro parkování část kapacitní plochy 


dopravní infrastruktury v centru města  - podél tř. 17. listopadu 


o budováním hromadných garáží v rámci ploch veřejné zeleně parkové – ZP, veřejných 


prostranství – PV, bydlení hromadného – BH, občanského vybavení – OV, OK, OS, OC, OL, 


v rámci ploch smíšených v centrální zóně - SC, smíšených obytných městských – SM, při 


splnění podmínek definovaných v kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


44 


4.1.5. Koncepce nemotorové dopravy  


Samostatné plochy pro nemotorovou dopravu nejsou navrženy, lze využít Plochy dopravní 


infrastruktury – silniční doprava – DS, Plochy dopravní infrastruktury – účelové komunikace – DU, 


Plochy veřejných prostranství – PV a další plochy s rozdílným způsobem využití, které budování tras a 


stezek pro pěší a cyklisty umožňují. 


 respektovat cyklistickou trasu podél pravého břehu řeky Olše 


 řešit hlavní trasy pro propojení města s rozvojovými plochami a navazujícím územím: 


o cyklistická trasa podél levého břehu řeky Olše, s částečným využitím protipovodňových hrází  


o trasa napojující město na rekreační a přírodní zázemí mezi Karvinou a Dětmarovicemi – na 


soustavu rybníků v severní části řešeného území v k.ú. Staré Město u Karviné 


o trasa napojující město na rekreační zázemí města kolem Darkovského jezera přes Loucké 


rybníky, kostel sv. Barbory, přes sídlo Louky do archeoparku Chotěbuz 


o trasa spojující město s rozvojovými plochami navrženými v části města Doly a do 


navazujícího území směr k.ú. Lazy u Orlové, k.ú. Doubrava u Orlové, k.ú. Horní Suchá 


o trasa spojující železniční stanici Karviná – hlavní nádraží jako hlavní dopravní terminál se 


železniční stanicí Karviná – město a napojení těchto železničních stanic na systém cyklotras 


 řešit průchod cyklistů a pěších:  


o stezka pro pěší a cyklisty u železniční stanice Karviná – hlavní nádraží propojující 


mimoúrovňově hlavní dopravní terminál východně od železnice s podnikatelskou zónou a 


plochou veřejného občanského vybavení západně od železnice v ul. Lešetínská    


o stezka pro pěší a cyklisty od železniční stanice Karviná – město podél regionální železnice 


ke sportovnímu areálu (koupaliště, stadion) 


o stezka pro pěší a cyklisty zpřístupňující krajinu v území za golfovým areálem směrem k 


Darkovskému jezeru, část města Lázně Darkov, Fryštát 


4.1.6. Koncepce letecké dopravy 


Nejsou vymezeny samostatné plochy s rozdílným způsobem využití. 


Plochy letecké dopravy jsou zahrnuty do jiné plochy s rozdílným způsobem využití, vyjádřeny 


symbolem.  


 respektovat stávající helipad Rehabilitačního sanatoria Hranice, v k.ú. Karviná-město (část 


města Hranice) 


 v případě potřeby řešit letiště pro ultra lehká letadla a letecké modeláře, v k.ú. Karviná-Doly, 


lokalita Hohenegger 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


45 


4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 


UMISŤOVÁNÍ 


4.2.1. Koridory pro technickou infrastrukturu - KT, Plochy pro zadržení dešťových vod – X, 


Koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y 


Jsou vymezeny Koridory pro technickou infrastrukturu - KT: 


Identif. záměr katastrální území 


KT1 tepelný napáječ Dětmarovice (EDě) – Karviná  Staré Město u Karviné, 


Karviná-město 


KT2 VTL plynovod PZP Třanovice – Karviná, Doly Karviná-Doly 


KT3 nové vedení VVN 110 kV z Albrechtic, včetně nové TS 110/22 kV Karviná-Doly 


KT7 vedení VN včetně trafostanice Louky nad Olší 


KT8 podzemní kabelové vedení VN - kabelizace nadzemního vedení Karviná-město 


KT18 odkanalizování lokality Kempy Louky nad Olší 


KT19 STL plynovod pro lokalitu P8 Karviná-Doly 


KT23 vodovod – přeložka vodovodu Bludovice – Karviná  Karviná–město, Ráj 


KT24 kanalizace – dešťová kanalizace pro lokality Z319, Z321a, Z322 Ráj 


KT25 kanalizace – dešťová kanalizace pro lokality Z114, Z115 Ráj 


KT26 kanalizace – dešťová kanalizace pro lokality Z123a, Z123b Ráj 


KT28 podzemní kabelové vedení VN – přivedení el. příkonu do spínací 


stanice Mizerov 


Staré Město u Karviné 


Karviná-město 


KT29 podzemní kabelové vedení VN - kabelizace nadzemního vedení Ráj 


KT30 kabelové vedení VN a plynovod u lokalit Z31 a Z35a Karviná–město 


KT31 zrušen 


KT32 dešťová kanalizace pro lokalitu Z122 Ráj 


KT33 VTL a STL plynovod včetně VTL regulační stanice pro průmyslovou 


zónu Nad Barborou 


Karviná-Doly 


KT34 vedení VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u Karviné 


plocha a koridor technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 


400/110/22 kV Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV 


Staré Město u Karviné 


KT35 splašková kanalizace Louky Louky nad Olší 


 respektovat podmínky využití Koridorů pro technickou infrastrukturu – KT definované v kap. 6.1. 


Jsou vymezeny Plochy pro zadržení dešťových vod – X:  


ident. záměr k.ú. 


X1 poldr u sídliště Hranice – ulice Čsl. armády Karviná-město 


X2 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – pod ulicí Nad Dubinou Karviná-město 


X3 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – lesopark Dubina Karviná-město 


X4 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – lesopark Dubina Karviná-město 


X6 dešťová zdrž – ulice Rudé armády Karviná-město 


X7 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – lesopark Dubina Karviná-město 


X8 poldr v povodí Rájeckého potoka – lesopark Bažantnice Ráj 


X9 poldr v povodí Rájeckého potoka – ulice U Farmy Ráj 


X10 dešťová zdrž v povodí Rájeckého potoka – obytná zóna Ráj Ráj 


X11 dešťová zdrž v povodí Rájeckého potoka – obytná zóna Ráj Ráj 


X12 dešťová zdrž - ulice Kubiszova Ráj 


 respektovat podmínky využití Ploch pro zadržení dešťových vod – X definované v kap. 6.1. 


Jsou navrženy Koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch – Y:  


ident. záměr k.ú. 


Y1 revitalizace vodního toku Mlýnka v Karviné Staré Město u Karviné, 
Karviná-město, Darkov, Ráj 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


46 


ident. záměr k.ú. 


Y2 revitalizace vodního toku Kanalizační stoka ALFA Ráj 


Y3 obnova vodního toku včetně rybníků v prostoru Ráje Ráj 


Y4 otevřený příkop - ulice U Farmy Ráj 


Y5 otevřený příkop Ráj - jih  včetně revitalizace rybníka Ráj 


 respektovat podmínky využití Koridorů pro revitalizaci vodních toků a ploch – Y definované 
v kap. 6.1. 


4.2.2. Koncepce zásobování vodou 


Pro zajištění podmínek pro zásobování řešeného území pitnou vodou jsou vymezeny Plochy 


technické infrastruktury – T, Koridory pro technickou infrastrukturu – KT.  


 rozvody přednostně řešit v rámci veřejných prostranství a ploch dopravní infrastruktury 


 napojit rozvojové plochy na veřejný vodovod 


 napojit průmyslovou zónu Nad Barborou na pitný a užitkový vodovod včetně realizace nového 


vodojemu 


 realizovat přeložku vodovodního řadu Bludovice – Karviná v KT23 


4.2.3. Koncepce odkanalizování  


Pro zajištění podmínek pro odkanalizování řešeného území jsou vymezeny Plochy technické 


infrastruktury – T, Koridory pro technickou infrastrukturu – KT.  


 pro odkanalizování využít stávající systém zakončený čistírnou odpadních vod v k.ú. Staré Město 


u Karviné.  


 při realizaci systému odkanalizování respektovat Generel kanalizace města Karviná 


 ve stabilizovaných plochách doplnit chybějící kanalizační síť  


 odkanalizování zastavitelných ploch a ploch přestavby řešit oddílnou kanalizací 


 kanalizační sběrače v zastavěném území, zastavitelných plochách a plochách přestavby řešit 


přednostně v rámci ploch veřejných prostranství a ploch dopravní infrastruktury 


 řešit umístění čerpacích stanic při nemožnosti gravitačního odkanalizování 


 řešit ČOV pro průmyslovou zónu Nad Barborou – situovat v rámci navržené plochy Z371 


 řešit ČOV Louky nad Olší v rámci navržené plochy Z297 


 odpadní vody zaústěné do rušené ČOV Mizerov, čerpat do kanalizace v ulici Žižkova 


 splaškové vody z rozvojového území Ráj - Za farmou - odvést do nejbližší stávající kanalizace 


v ulici U Farmy nebo v ulici Borovského 


 odkanalizování lokalit Z126, Z188, Z193, Z218, Z219, Z221, Z276, Z278, Z279, Z283, Z284, Z285, 


Z286, Z315, P8, P25, P34 řešit lokálně 


 respektovat podmínky limitní hranice negativního vlivu ČOV definované v kap. 6.1.  


 v zastavěném území, zastavitelných plochách a plochách přestavby – řešit hospodaření 


s dešťovými vodami (HDV) dle platné legislativy: 


o řešit opatření na snížení rychlosti a množství odváděné vody do vodních toků a kanalizace - 


dešťové vody přednostně vsakovat na pozemku, příp. zadržovat, akumulovat a regulovaně 


odpouštět do povrchových vod a dešťové kanalizace 


o realizovat navržený systém odvedení a zpomalení odtoku dešťových vod - Koridorů pro 


revitalizaci vodních toků – Y; Ploch pro zadržení dešťových vod – X, viz kap. 4.2.4.  


o nepřípustné je u nové zástavby odvádění dešťových vod do stávající splaškové kanalizace 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


47 


o v Území nevhodném pro zasakování dešťových vod v k.ú. Ráj řešit odvedení dešťových vod:  


 dešťovou kanalizací trasovanou v rámci ploch veřejných prostranství  


 dešťovou kanalizací trasovanou v koridoru KT24 - z lokalit Z319, Z321b, Z322 


 dešťovou kanalizací trasovanou v koridoru KT25 - z lokalit Z114, Z115 


 dešťovou kanalizací trasovanou v koridoru KT26 – z lokalit Z123a, Z123b 


 dešťovou kanalizací trasovanou v koridoru KT32 - z lokality Z122 


 dešťovou kanalizaci zaústit do navrženého systému odvedení a zpomalení odtoku 


dešťových vod - Koridorů pro revitalizaci vodních toků – Y; Ploch pro zadržení 


dešťových vod – X, a vodních toků dle podmínek definovaných pro toto území 


v kap. 6.1. 


 dešťové vody z rozvojového území Ráj - Za farmou řešit dle podmínek 


definovaných pro tuto lokalitu v kap. 6.1., odst. Podmínky využití v území 


nevhodném pro zasakování dešťových vod 


4.2.4. Koncepce snižování ohrožení území živelními pohromami 


Jsou vymezeny plochy a koridory: 


 Plochy vodní a vodohospodářské – WT   


 Plochy technické infrastruktury – hráze – TH  


 Plochy pro zadržení dešťových vod – X  


 Koridory pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y  


 Území nevhodné pro zasakování dešťových vod 


 Území určené k rozlivu 


 respektovat plochy vodní a vodohospodářské – WT; tj. stabilizované významné vodní toky (Olše, 


Stonávka) a ostatní vodní toky včetně údolnic občasných vodních toků; vodní plochy - Darkovské 


jezero, soustavu rybníků v k.ú. Staré Město u Karviné, Loucké rybníky, vodní plochu Kozinec, 


vodní plochy v k.ú. Karviná-Doly a další vodní plochy vymezené v grafické části; nové plochy WT 


nejsou navrženy - nové vodní plochy a toky řešit dle podmínek stanovených pro plochy 


s rozdílným způsobem využití  


 zatrubněné části vodních toků navracet do přirozeného koryta; zatrubnění vodního toku provádět 


jen v  nezbytných případech, kdy neexistuje jiné řešení 


 respektovat stávající protipovodňové hráze vybudované podél vodního toku Olše, které jsou 


vymezeny Plochami technické infrastruktury – hráze – TH a hráze, které jsou součástí Ploch 


vodních a vodohospodářských – WT, v grafické části vyznačené překryvnou linií 


 v rámci Ploch pro zadržení dešťových vod – X  realizovat stavby a opatření navržené pro zadržení 


dešťových vod:  


o poldry pro zachycení a zpomalení odtoku dešťových vod ve vymezených plochách X1, X2, 


X3, X4, X7, X8, X9 


o dešťové zdrže pro zachycení a zpomalení odtoku dešťových vod ve vymezených plochách 


X6, X10, X11, X12  


 v rámci Koridorů pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y realizovat stavby a opatření na 


revitalizaci vodních toků a ploch: 


o revitalizaci vodního toku Mlýnky v Karviné ve vymezeném koridoru Y1 


o revitalizaci vodního toku kanalizační stoka ALFA ve vymezeném koridoru Y2 


o obnovit vodní tok včetně vodních ploch (rybníčků) v části města Ráj ve vymezeném 


koridoru Y3 


o otevřený příkop v obytné zóně Ráj ve vymezeném koridoru Y4 


o otevřený příkop Ráj - jih ve vymezeném koridoru Y5 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


48 


 v rámci rozvojových ploch řešit hospodaření s dešťovými vodami (HDV) dle platné legislativy 


podrobnějšími dokumentacemi, v rozvojových lokalitách bude provedeno hydrogeologické 


posouzení území a na jeho základě bude navrženo odvedení dešťových vod 


 řešit hospodaření s dešťovými vodami (HDV) tak, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových 


poměrů (viz kap. 4.2.3. Koncepce odkanalizování) 


 dešťové vody odvádět stávajícím a navrženým systémem (jednotná nebo oddílná kanalizace) 


 v území nevhodném pro zasakování dešťových vod v k.ú. Ráj – řešit odvedení dešťových vod dle 


podmínek definovaných v kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití definované v kap. 6.1.: 


o ploch pro zadržení dešťových vod - X  


o koridorů pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y  


o území v návaznosti na vodní toky  


o ploch v záplavovém území  


o území určeném k rozlivu 


o území nevhodném pro zasakování dešťových vod 


4.2.5. Koncepce zásobování elektrickou energií 


Jsou vymezeny: 


 Plochy technické infrastruktury – T  


 Koridory pro technickou infrastrukturu – KT  


Koncepce zásobování elektrickou energií je v řešeném území stabilizována. 


 řešit realizaci nového energetického zdroje (E2) v rámci navržené plochy přestavby P34  


 pro zajištění výhledových potřeb dodávky využít výkonu stávajících trafostanic 


 řešit realizaci rozvodny Staré Město – Nové Pole v rámci navržené plochy Z173 


 novou rozvodnu Nové Pole napojit ze stávající sítě nadzemního vedení VVN 


 řešit realizaci rozvodny Doly v rámci navržené plochy Z288 


 novou rozvodnu Doly napojit ze stávající rozvodny Albrechtice, a to vyvedením nadzemního 


vedení VVN v koridoru KT3 


 řešit spínací stanici Mizerov 


 spínací stanici Mizerov napojit kabelovým vedením VN z rozvodny Petrovice v koridoru KT28 


 řešit kabelizaci nadzemního vedení VN v částech města Hranice, Mizerov, Ráj 


 napojit lokalitu Z296 novým vedením VN včetně trafostanice v koridoru KT7 


 pro lokality bytových domů, rodinných domů většího rozsahu a plochy smíšené výrobní řešit 


samostatné trafostanice podrobnější dokumentací dle potřeby 


 trasy podzemního kabelového vedení řešit přednostně v rámci ploch veřejných prostranství a 


ploch dopravní infrastruktury; trasy mimo umístit do koridorů v koridoru KT8, KT28, KT30 


 síť nízkého napětí rozšířit a zahustit novými vývody v rámci ploch veřejných prostranství a ploch 


dopravní infrastruktury 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


49 


4.2.6. Koncepce zásobování plynem 


Jsou vymezeny: 


 Plochy technické infrastruktury – T  


 Koridory pro technickou infrastrukturu – KT 


Koncepce zásobování plynem je v řešeném území stabilizována. 


 napojení rozvojových lokalit na plyn řešit v rámci navržených koridorů, dále v rámci ploch 


veřejných prostranství a ploch dopravní infrastruktury 


 zemní plyn z PZP Třanovice přivést do oblasti Karviná–Doly VTL plynovodem zakončeným VTL 


regulační stanicí v koridoru KT2 


 napojit průmyslovou zónu Nad Barborou na stávající VTL plynovod, řešit regulační stanici a STL 


plynovod v koridoru KT33 


 napojit rozvojovou plochu P8 na STL VTL plynovod z prostoru areálu Nad Barbarou – vymezen 


koridor KT19 KT2 


 zrušit VTL plynovod a část NTL plynovodů v částech města Mizerov a Ráj - realizovat přestavbu 


NTL plynovodů na STL plynovody  


 pro zajištění výhledových potřeb dodávky zemního plynu využít výkonu stávajících regulačních 


stanic 


4.2.7. Koncepce zásobování teplem 


Jsou vymezeny: 


 Plochy technické infrastruktury – T  


 Koridory pro technickou infrastrukturu – KT 


Koncepce zásobování teplem je v řešeném území stabilizována. 


 řešit zásobování teplem v součinnosti s Energetickou koncepcí města 


 realizovat výstavbu tepelného napaječe Dětmarovice – Karviná (TN) 2x DN 800 podél trati ČD v 


koridoru KT1 


 propojit teplovodem plochu pro výrobu (P8) se stávající teplárnou Veolia Energie a.s.  


 zachovat systém CZT a dále jej rozšiřovat dle územních možností, respektovat podmínky 


definované v kap. 6.1., odst. Ochrana zdravých životních podmínek 


 v zájmu ochrany ovzduší a zdraví obyvatel je nutno pro vytápění staveb v dosahu soustavy CZT 


přednostně využívat teplo ze soustavy CZT 


 ve stabilizovaných plochách bydlení v bytových domech v plochách BH, SC, SM, které jsou 


zásobovány teplem ze soustavy CZT, se nepřipouští výstavba ani zřizování nových nezávislých 


teplárenských zdrojů 


 decentralizovaný způsob vytápění pro stávající i novou výstavbu mimo ekonomický dosah CZT, s 


individuálním vytápěním RD a samostatnými kotelnami pro některé objekty vybavenosti a 


podnikatelských aktivit zůstane zachován; v palivo-energetické bilanci je preferováno využití 


zemního plynu, el. energie, biomasy (dřevní hmoty) a tepelných čerpadel 


4.2.8. Koncepce elektronických komunikací 


Koncepce není vymezena. 


 telekomunikace a radiokomunikace jsou stabilizované 


 v rámci ploch veřejných prostranství a dopravní infrastruktury řešit kabelovou síť v návaznosti na 


stávající síť 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


50 


4.2.9. Koncepce nakládání s odpady 


Jsou vymezeny: 


 Plochy technické infrastruktury – nakládání s odpady – TO  


Koncepce: 


 respektovat stabilizovanou plochu pro sběrný dvůr na ulici Staroměstská v k.ú. Staré Město u 


Karviné jižně od centrální ČOV 


 hlavní plochy pro nakládání s odpady situovat v k.ú. Karviná-Doly v lokalitách s možností 


zavlečkování - v lokalitě Barbora (plocha P8) a v lokalitě Nový York (plocha Z309) 


 komunitní kompostárnu v případě potřeby řešit v ploše výroby VD Z301 severozápadně od ČOV v 


k.ú. Staré Město u Karviné  


 sběrné dvory lze v případě potřeby řešit v plochách VL, VS, T, malé sběrné dvory v plochách VD a 


sběrna surovin v plochách VL, VD, VS  


 plochy pro stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, včetně odpadu biologického (shromažďovací 


místa) se připouštějí ve všech plochách 


4.3. KONCEPCE VEŘEJNÉHO OBČANSKÉHO VYBAVENÍ  


Jsou vymezeny: 


 Plochy občanského vybavení – veřejná vybavenost – OV 


 Plochy občanského vybavení – veřejná pohřebiště – OH  


Koncepce ploch ploch OV: 


 stabilizovat a rozvíjet plochy občanského vybavení veřejného v rámci ploch OV a dalších ploch, 


které situování veřejného občanského vybavení umožňují 


 městotvorné občanské vybavení veřejné situovat zejména v centru města – v plochách smíšených 


v centrální zóně - SC 


 řešit rozšíření areálu Slezské univerzity v části města Nové Město, ulice Na Vyhlídce a v centru 


města 


 v prostoru zakončení třídy Osvobození řešit novou dominantu 


 vytvořit nástup do lesoparku Dubina v části města Mizerov, ulice Žižkova 


 řešit přestavbu brownfields na ulici Lešetínské na plochu občanské vybavenosti s vazbou na 


zastávku MHD a s vazbou na podchod navržený k hlavnímu dopravnímu terminálu – k železniční 


stanici Karviná – hlavní nádraží a k autobusovému nádraží (část města Fryštát); pro pořádání 


příležitostných kulturních akcí (např. cirkusy, kolotoče, pouťové atrakce) využít plochu P20 a dále 


plochy veřejných prostranství a plochy dopravní infrastruktury – parkovišť, např. v k.ú. Karviná-


město, k.ú. Staré Město u Karviné a k.ú. Darkov 


 sezónní kulturní aktivity (koncerty pod širým nebem) i nadále provozovat v rámci parků s využitím 


zázemí zámku a lázeňských areálů, v areálu letního kina, na Masarykově náměstí a dále v areálu 


bývalého uhelného Dolu Barbora v části města Doly 


 řešit útulek pro zvířata - vybudovat v ploše P35 navržené na ulici Staroměstská (část města Nové 


Město - západ) 


 řešit zařízení sociálních služeb v rámci ploch P30 a Z379 v části města Doly 


Koncepce ploch OH: 


 respektovat stabilizované plochy veřejných pohřebišť, rozvoj řešit rozšířením hřbitova v části 


města Ráj; respektovat podmínky stanovené na ochranu piety hřbitovů, v kap. 6.1. 


 další požadavky na umístění občanského vybavení veřejného řešit intenzivnějším využitím 


stávajících ploch občanského vybavení, využitím ploch smíšených obytných, příp. ploch bydlení, 


dle stanovených podmínek jejich využití.  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


51 


4.4. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 


Jsou vymezeny:  


 Plochy veřejných prostranství – PV 


 pro zajištění kvality života podporovat kultivaci veřejných prostranství a navazujícího parteru 


především v území s předpokladem sociálních kontaktů – náměstí, hlavní třídy a pěší trasy, 


zastávky hromadné dopravy, návsi  


 za základní systém veřejných prostranství považovat tyto hlavní prostory: 


o Masarykovo náměstí (část města Fryštát) 


o Třída Osvobození s příčnými ulicemi Čapkova, Dvořákova a souběžnou ulicí Fibichova a 


náměstím Budovatelů s navazujícími stavbami občanského vybavení (část města Nové 


Město) 


o prostranství v lokálním centru při ulici Leonovova (část města Hranice) 


o prostranství v lokálním centru - křižovatka ulice Kosmonautů a Ciolkovského (část města 


Ráj) 


o prostranství před Regionální knihovnou a před kinem Centrum a navazující úsek tř. 


Těreškovové (část města Mizerov) 


 stabilizovat a rozvíjet plochy veřejných prostranství sloužící pro zajištění prostupnosti 


urbanizovaného území pro pěší a cyklisty 


 realizovat plochy pro setkávání a odpočinek dle podmínek definovaných v kap. 3.2., 3.3., 5.3. 


Jsou vymezeny:  


 Plochy veřejné zeleně parkové – ZP 


 pro zajištění kvality života a životního prostředí podporovat kultivaci ploch veřejné zeleně parkové 


v území s předpokladem sociálních kontaktů – pěší trasy, parky, parky navazující na lázeňské 


areály v částech města Lázně Darkov a Hranice 


 základní systém tvoří: soustava parků a ploch zeleně zařazených do hodnot území - významná 


městská zeleň v kap. 2.2.1. 


 řešit plochy veřejné zeleně parkové pro funkci lázeňských parků tak, aby vyhovovaly 


požadovaným parametrům a kontinuálně na sebe navazovaly: 


o rozšířit parkovou zeleň jižně od zámku - prodloužením parku Boženy Němcové a 


Lázeňského parku v části města Lázně Darkov a Ráj 


o rozšířit park u Rehabilitačního sanatoria v části města Hranice s pokračováním podél ulice 


Čsl. armády 


o rozšířit parkovou zeleň u vodní nádrže Pískovna směrem k lesoparku Dubina s využitím 


plochy zahrádkářské kolonie - řešit její postupnou přeměnou na park v části města Ráj 


 rozšířit parkovou zeleň s funkcí izolační u lokálního centra v části města Louky 


 založit parkovou zeleň u navrženého lokálního centra v části města Doly  


 realizovat plochy pro setkávání a odpočinek dle podmínek definovaných v kap. 3.2., 3.3., 5.3. 


Jsou vymezeny: 


 Plochy veřejné zeleně ostatní – ZO 


 řešit zeleň s funkcí izolační a kompoziční: 


o zeleň odcloňující obytnou zástavbu od areálu výroby a ploch dopravní infrastruktury v části 


města Hranice 


o zeleň odcloňující obytnou zástavbu od navržené plochy sportu jižně od nákupního centra 


v části města Ráj, ul.  Za Splavem 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


52 


o zeleň odcloňující navržené plochy sportu a občanského vybavení od navržené plochy 


dopravní infrastruktury (přeložky silnice I/67) v části města Lázně Darkov 


o zeleň vytvářející přechodový článek mezi průmyslovou zónu Nad Barborou a navazující 


krajinou, hřbitovem a kostelem sv. Petra z Alkantary 


 respektovat plochy veřejné zeleně ostatní navržené pro odvedení a zachycení dešťových vod 


v údolnicích vodních toků východně od ulice U Farmy, severně od ulice Borovského a západně od 


ulice Mickiewiczova (část města Ráj), severně od ulice Poutní (část města Mizerov) 


 realizovat plochy pro setkávání a odpočinek dle podmínek definovaných v kap. 3.2., 3.3., 5.3. 


5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 


ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY 


V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, 


PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK 


NEROSTNÝCH SUROVIN 


5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY – HLAVNÍ ZÁSADY 


 rozvíjet harmonii prostředí s osídlením ochranou základního krajinného rámce tvořeného lesy a 


krajinnou zelení, jeho doplněním (břehové porosty podél vodních ploch a toků…) včetně prolínání 


krajinné - rekreační (příměstské) a sídelní (městské) zeleně a koordinací s územním systémem 


ekologické stability 


 zachovat přístup k pozemkům a průchodnost krajiny 


 řešit obnovu území po těžbě principem udržitelného rozvoje využití území  


 v krajině je přípustné realizování vodních ploch a zalesňování – je definováno v kap. 6.1.  


Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 


 respektovat podmínky prostorového uspořádání, definované v kap. 6.2.  


5.2. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY - VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ A STANOVENÍ 


PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ 


Krajina je členěná na plochy: 


 Plochy vodní a vodohospodářské - WT, plochy zemědělské – Z, plochy lesní – L, plochy přírodní – 


P, plochy smíšené nezastavěného území – NS, plochy rekreační zeleně – KR, plochy krajinné 


zeleně – KZ a plochy těžby - TN.  


V grafické části je koncepce krajiny zobrazena ve výkrese I.2 Hlavní výkres. 


 Vytvářet podmínky pro zemědělské využití krajiny – řešit v plochách zemědělských – Z. 


 Stabilizaci a založení ploch hodnotných pro růst lesa a jeho hospodářské využití, pro zachování a 


obnovení ekologické stability krajiny, pro obnovení retenční schopnosti krajiny, prostupnost krajiny 


– řešit v plochách lesních – L. 


 Polyfunkční využití krajiny, zachování a obnovu ekologické stability krajiny, zachování a obnovu 


rozptýlené zeleně, revitalizaci krajiny po těžbě, zajištění prostupnosti území – řešit v plochách 


smíšených nezastavěného území – NS, plochách krajinné zeleně – KZ.  


 Plochy přírodní – P, viz kap. 5.4. 


 Plochy vodní a vodohospodářské – WT - viz kap. 5.4., 5.6. 


 Plochy rekreační zeleně – KR – viz kap. 5.8. 


 Plochy těžby nerostů – TN – viz kap. 5.9. 


Pro výhledové využití území v rámci rekultivace ploch po těžbě je dále vymezena plocha územních 
rezerv (R5) v k.ú. Darkov a Louky nad Olší, viz kap. 10. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


53 


5.3. VYMEZENÍ PLOCH ZMĚN (ROZVOJOVÝCH PLOCH) V KRAJINĚ 


i.č. 
navržený způsob využití 


území 
k.ú. 


specifické podmínky využití ploch 
(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


N1 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z15 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


N2 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


 


N3 zrušena 


N4 plochy rekreační zeleně - KR Ráj 
ul. 
Bažantnice 


 řešit lesopark 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y3), kap. 6.1. 


N5 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit lesopark „Ráj“ 


 řešit rekreační louku - plochu pro setkávání a odpočinek 
pro Z103a, Z103b, Z104, Z107, Z122, Z123a, Z123b, 
126 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


 respektovat podmínky využití koridoru KT, Y (KT26,  
Y3), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů v kap. 2.2.1. 


N6 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 19 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1. 


N7 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit průchod ÚSES - biokoridoru  LBK 19 


 respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů, kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT23), 
kap. 6.1. 


N9 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit lesopark 


 řešit rekreační louku - plochu pro setkávání a odpočinek 
pro Z114, Z115  


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT25), 
kap. 6.1. 


N10 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N11 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N12 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N13 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v  území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N14 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v  území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N15 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v  území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
kap. 6.1. 


N16 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v  území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N17 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území 
kap. 6.1. 


N18 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
kap. 6.1. 


N19 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území 
definované v kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


54 


i.č. 
navržený způsob využití 


území 
k.ú. 


specifické podmínky využití ploch 
(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


N20 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


N21 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Louky nad 
Olší 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území 
kap. 6.1. 


N23 plochy přírodní - P Staré Město 
u Karviné 


 řešit RBC 218 


N24 plochy přírodní - P Staré Město 
u Karviné 


 řešit RBC 218 


 respektovat podmínky využití koridoru Y (Y1), kap. 6.1. 


N25 plochy rekreační zeleně - KR Staré Město 
u Karviné 


 


N28 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-
město, 
Darkov 


 řešit lesopark 


 řešit rekreační louku - plochu pro setkávání a odpočinek 
pro Z227  


 řešit in-line stezky s využitím stávajících komunikací 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


N29 plochy rekreační zeleně - KR Darkov  řešit lesopark 


 řešit průchod cyklistické trasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1) 
definované v kap. 6.1. 


N30 plochy přírodní - P Karviná-Doly  řešit LBC 11 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1.  
 


N31 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-Doly  řešit lesopark 


 řešit úpravu vyhlídky na kostel sv. Petra z Alkantary - 
respektovat podmínky ochrany významných 
vyhlídkových bodů a hlavních os městotvorných vazeb, 
kap. 2.2.1. 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 4 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT33), 
definované v kap. 6.1. 


 respektovat podmínky ochrany piety hřbitova, kap. 6.1. 


N32 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-Doly  řešit rekreační louku - plochu pro setkávání a odpočinek 
pro Z276  


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 4 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N33 plochy přírodní - P Louky nad 
Olší, Darkov 


 řešit LBC 15 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


N34 plochy rekreační zeleně - KR Louky nad 
Olší 


 řešit lesopark 


 řešit průchod ÚSES - biokoridorů LBK 12, LBK 13 


 řešit mimoúrovňový průchod cyklistické trasy do N35 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


55 


i.č. 
navržený způsob využití 


území 
k.ú. 


specifické podmínky využití ploch 
(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


N35 plochy rekreační zeleně - KR Louky nad 
Olší, Darkov 


 řešit lesopark 


 řešit rekreační louku   


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 13 


 řešit mimoúrovňový průchod cyklistické trasy do N34 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N36 plochy rekreační zeleně - KR Louky nad 
Olší 


 řešit lesopark. 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N37 plochy rekreační zeleně - KR Louky nad 
Olší 


 řešit lesopark 


 řešit průchod ÚSES - biokoridoru LBK 15 


 řešit průchod cyklistické trasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
kap. 6.1. 


N38 plochy rekreační zeleně - KR Louky nad 
Olší 


 řešit lesopark 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N39 plochy přírodní - P Louky nad 
Olší 


 řešit LBC 17 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N40 plochy přírodní - P Louky nad 
Olší 


 řešit LBC 17 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N41 plochy přírodní - P Louky nad 
Olší 


 řešit RBC 198 


 respektovat podmínky využití koridoru KD (KD1), 
v kap. 6.1. 


N42 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  řešit průchod cyklistické trasy 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N43 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N44 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N45 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N46 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N47 plochy rekreační zeleně - KR Ráj  řešit lesopark,  


 řešit rekreační louku  


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území, 
definované v kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT23), 
kap. 6.1. 


N48 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N49 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-Doly  řešit rekreační louku - plochu pro setkávání a odpočinek 
pro Z276  


 respektovat podmínky ochrany hlavních os 
městotvorných vazeb, kap. 2.2.1. 


 respektovat podmínky využití ploch v poddolovaném 
území - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N50 plochy lesní - L Karviná-Doly  


N51a plochy lesní - L Karviná-Doly  řešit průchod ÚSES - biokoridoru LBK 4 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N51b plochy lesní - L Karviná-Doly  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


56 


i.č. 
navržený způsob využití 


území 
k.ú. 


specifické podmínky využití ploch 
(tyto podmínky mají před ostatními podmínkami prioritu) 


N52 plochy krajinné zeleně - KZ Karviná-Doly  řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 4 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT2), 
kap. 6.1. 


N53 plochy lesní - L Karviná-Doly  respektovat podmínky využití koridoru KT (KT2), 
 kap. 6.1. 


N55 plochy přírodní - P Karviná-Doly  řešit biocentrum LBC 9 


 respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N56 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-Doly  plocha pro přistávání ULL 


 řešit průchod ÚSES – biokoridoru LBK 2 


 řešit průchod cyklistické trasy 


 řešit plochu pro setkávání a odpočinek pro Z282 


  respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N57 plochy lesní - L Karviná-Doly  


N59 plochy lesní - L Karviná-Doly  


N60 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N61 plochy rekreační zeleně - KR Karviná-Doly  respektovat podmínky využití ploch v území ve vlivech 
důlní činnosti - plocha (Ak), kap. 6.1. 


N62 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-
Doly, 
Nový York 


 respektovat podmínky využití koridoru KT (KT3) 
definované v kap. 6.1. 


N63 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Karviná-Doly  


N64 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Staré Město 
u Karviné 


 


N65 plochy smíšené 
nezastavěného území - NS 


Staré Město 
u Karviné 


 


5.4. KONCEPCE ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY (ÚSES) 


Pro zachování přírodní rovnováhy a posílení ekologické stability území je v řešeném území vymezen 


systém ekologické stability (ÚSES). ÚSES sestává z těchto skladebných částí: 


 Plochy biocenter – jsou vymezeny jako Plochy přírodní – P a Plochy vodní a vodohospodářské – 


WT. 


 Plochy biokoridorů  


V grafické části je ÚSES dále vymezen překryvnou grafickou linií a je identifikován kódy. Je zobrazen 
ve výkrese I.2 Hlavní výkres. 


5.4.1. Skladebné části ÚSES 


Vymezená biocentra regionálního významu 


Kód  


(ZÚR 


MSK) 


Název dle ZÚR 


MSK  


(název dle ÚTP 


ÚSES) 


Charakteristika: 


RBC 135 Hornosušské Doly 


(Doly) 


Regionální biocentrum vymezeno v k.ú. Karviná–Doly. Vymezeno je na 


lesní půdě na jižní až jihozápadní hranici správního území města. 


Biocentrum je existující a funkční. 


RBC 163 Loucký les Regionální biocentrum vymezeno v katastru Louky nad Olší. Vymezeno je 


na lesní půdě na jižní hranici správního území města. Biocentrum je 


existující a funkční. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


57 


RBC 170 Mezi doly  


(U Křístkovy 


kolonie) 


Regionální biocentrum vymezeno v katastru Karviná–Doly. Vymezeno je na 


lesní půdě na jihozápadní hranici správního území města. Biocentrum je 


existující a funkční. 


RBC 198 Pod Kempy 


(Kempy) 


Částečně stabilizované regionální biocentrum zasahuje na katastr Louky 


nad Olší. Vymezeno je v prostoru mezi řekou Olší a komunikací I/67. 


RBC 199 Pod Rájem 


(Darkov) 


Regionální biocentrum vymezeno v katastru Ráj, Darkov. Vymezeno je na 


levém i pravém břehu řeky Olše na jižní hranici zastavěného území města. 


RBC 209 Rajský les 


(Černý les) 


Existující a funkční regionální biocentrum zasahuje na katastr Ráj. 


Vymezeno je v prostoru stejnojmenného lesního porostu na východní 


hranici správního území města. 


RBC 218 Staroměstská niva 


(Lužní lesy Olše) 


Regionální biocentrum v katastru Staré Město u Karviné. Vymezeno je na 


levém i pravém břehu Olše. Existující a funkční část biocentra je vymezena 


v návaznosti na řeku Olši, zahrnuje pobřežní vegetaci a navazující lužní 


porosty. Západní část biocentra je navržena k realizaci v prostoru mezi 


funkční plochou biocentra a navrhovanou přeložkou komunikace I/67. 


Vymezená biocentra místního významu 


LBC 1 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Louky nad Olší 


LBC 2 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Louky nad Olší 


LBC 3 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Louky nad Olší 


LBC 5 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Darkov 


LBC 6 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Staré Město u Karviné 


LBC 7 lokální, vložené do regionálního biokoridoru, funkční, existující, k.ú. Staré Město u Karviné 


LBC 8 lokální funkční, existující,     k.ú. Staré Město u Karviné 


LBC 9 lokální nefunkční, neexistující,    k.ú. Karviná-Doly 


LBC 10 lokální funkční, existující,    k.ú. Karviná-Doly 


LBC 11 lokální nefunkční, neexistující,    k.ú. Karviná-Doly 


LBC 12 lokální funkční, existující,    k.ú. Karviná-Doly 


LBC 13 lokální funkční, existující,    k.ú. Karviná-Doly 


LBC 14 lokální funkční, existující,    k.ú. Darkov 


LBC 15 lokální nefunkční, neexistující,    k.ú. Louky nad Olší 


LBC 16 lokální funkční, existující,     k.ú. Louky nad Olší 


LBC 17 lokální nefunkční, neexistující,     k.ú. Louky nad Olší 


Respektovat tyto plochy vymezené pro biokoridory (vymezené překryvnou linií): 


Vymezené biokoridory regionálního významu 


Kód dle 


ZÚR MSK 


(Kód dle ÚTP 


ÚSES) 


Charakteristika: 


RK 576 (RK 960) Regionální biokoridor vymezený v údolí Olše, vymezen podél toku a 


navazujících břehových porostech mezi regionálními biocentry RBC 218 a 


RBC 199. Funkční regionální biokoridor. 


RK 577 (RK 961) Regionální biokoridor vymezený v údolí Olše, vymezen podél toku a 


navazujících břehových porostech mezi regionálními biocentry RBC 199 a 


RBC 198. Funkční regionální biokoridor. 


RK 579 (RK 968) Regionální biokoridor vymezený v severovýchodní části území na lesní 


půdě. Navazuje na regionální biocentrum RBC 209. Funkční regionální 


biokoridor. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


58 


Vymezené biokoridory místního významu 


LBK 1 funkční, lokální biokoridor vymezen v západní části k.ú. Karviná–Doly 


LBK 2 nefunkční biokoridor v severní části k.ú. Karviná-Doly  


LBK 3 nefunkční biokoridor v severní části k.ú. Karviná-Doly  


LBK 4 částečně funkční, lokální biokoridor vymezen v severní části k.ú. Karviná–Doly 


LBK 6 funkční, lokální biokoridor vymezen na lesní půdě v jihovýchodní části k.ú. Karviná-Doly 


LBK 7 částečně funkční lokální biokoridor v jihovýchodní části k.ú. Karviná-Doly 


LBK 8 funkční, lokální biokoridor vymezen v jihovýchodní části k.ú. Karviná-Doly  


LBK 9 funkční lokální biokoridor vymezen ve východní části k.ú. Karviná-Doly 


LBK 10 funkční, lokální biokoridor vymezen v západní části k.ú. Darkov  


LBK 11 funkční, lokální biokoridor vymezen v jihovýchodní části k.ú. Karviná-Doly  


LBK 12 nefunkční biokoridor vymezen v jihovýchodní části k.ú. Darkov  


LBK 13 funkční, lokální biokoridor vymezen v severní části k.ú. Louky nad Olší  


LBK 14 funkční, lokální biokoridor vymezen v severní části k.ú. Louky nad Olší  


LBK 15 nefunkční biokoridor vymezen v jihovýchodní části k.ú. Louky nad Olší  


LBK 18 funkční, lokální biokoridor vymezen na lesní půdě v západní části k.ú. Louky nad Olší 


LBK 19 nefunkční biokoridor vymezen ve východní části k.ú. Ráj a Karviná–město 


LBK 20 funkční, lokální biokoridor vymezený v severní části k.ú. Staré Město u Karviné 


LBK 21 funkční, lokální biokoridor vymezený v severní části k.ú. Staré Město u Karviné 


5.4.2. Podmínky využití skladebných částí ÚSES 


Podmínky využití biocenter, viz kap. 6.1. - Plochy přírodní - P. 


Podmínky pro využití ploch biokoridorů mají prioritu před podmínkami definovanými pro ostatní plochy 


s rozdílným způsobem využití: 


Hlavní využití 


Zajištění migrace živočišných a rostlinných společenstev. 


Přípustné využití: 


o využití, které zajišťuje vysoké zastoupení druhů organismů odpovídajících trvalým stanovištním 


podmínkám při běžném extenzivním zemědělském nebo lesnickém hospodaření (trvalé travní 


porosty, extenzivní sady, lesy apod.) 


o rekreační louky přírodního charakteru (např. louka s možností míčových her bez mobiliáře) 


Nepřípustné využití: 


o změny funkčního využití, které by snižovaly současný stupeň ekologické stability daného území 


zařazeného do ÚSES, tj. změny druhu pozemku s vyšším stupněm ekologické stability na druh 


s nižším stupněm ekologické stability, např. z louky na ornou půdu, které jsou v rozporu s funkcí 


biokoridoru 


o jakékoli změny, které by znemožnily nebo ohrozily územní ochranu, funkčnost biokoridoru a 


založení chybějících částí biokoridorů 


o rušivé činnosti, jako je umísťování staveb, neregulované odvodňování pozemků, těžba 


nerostných surovin vyjma podpovrchové, apod. 


o neprůchodné migrační překážky, např. oplocení 


Podmíněně přípustné využití: 


o liniové stavby dopravní a technické infrastruktury křížící biokoridor, vodohospodářská zařízení, 


ČOV, atd., za podmínky co nejmenšího zásahu a narušení funkčnosti biokoridoru za podmínky, 


že nedojde k překročení přípustných parametrů pro přerušení prvků ÚSES, příp. že bude 


zajištěna průchodnost jiným opatřením 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


59 


5.5. KONCEPCE PROSTUPNOSTI KRAJINY  


Samostatné plochy pro prostupnost krajiny nejsou navrženy, lze využít vymezené Plochy dopravní 


infrastruktury – účelové komunikace – DU, plochy veřejných prostranství – PV, Plochy rekreační 


zeleně – KR a Plochy rekreace hromadné - RH. 


 Posilovat prostupnost krajiny formou vzájemně propojených tras pro pěší a cyklisty v území 


navazující na vodní tok Olše, v území příměstské zeleně – lesoparků a v území, kde se 


soustřeďují rekreační a sportovní aktivity, zejména v návaznosti na Darkovské jezero, golfový 


areál v části města Lázně Darkov, Loucké rybníky v části města Louky, Olšinské rybníky v části 


města Staré Město, vodní plochu Pilňok v části města Doly.  


 Řešit vzájemnou prostupnost městské zeleně a příměstské zeleně. 


 Respektovat urbanistickou koncepci vymezující nespojité sídelní struktury, a tím umožnit migraci 


volně žijícím živočichům např. velkým savcům. 


5.6. KONCEPCE PROTIEROZNÍCH OPATŘENÍ A ZADRŽENÍ VODY V KRAJINĚ 


 Protierozní a retenční schopnosti krajiny řešit zejména v plochách - Plochy přírodní – P, Plochy 


smíšené nezastavěného území - NS, Plochy lesní - L, Plochy rekreační zeleně – KR a Plochy 


vodní a vodohospodářské - WT. 


 Protierozní opatření a opatření na zadržení vody v krajině řešit na základě podmínek stanovených 


pro plochy v nezastavěném území, které umožňují realizaci staveb a opatření ke snížení erozního 


ohrožení a zvyšování retenčních schopností krajiny - řešit přednostně - v k.ú. Ráj, dále viz 


kap. 4.2.4. 


 Chránit a podporovat retenční schopnost krajiny, podporovat budování ploch a opatření sloužících 


pro udržení vody v krajině. 


 Respektovat a posilovat přírodní funkci Olšinských rybníků a vodní plochy Kozinec v části města 


Staré Město, rybníku Mokroš v části města Doly. 


 Podporovat přírodní funkci Darkovského jezera v části města Lázně Darkov, Louckých rybníků 


v části města Louky.  


 Podporovat revitalizaci vodních toků a jejich navracení do přírodě blízkého otevřeného koryta, 


dále kap. 4.2.4. 


5.7. OCHRANA PŘED POVODNĚMI, EXTRAVILÁNOVÝMI VODAMI  


 viz kapitola 4.2.4. Koncepce snižování ohrožení území živelnými pohromami 


5.8. KONCEPCE REKREAČNÍHO VYUŽITÍ KRAJINY  


Jsou vymezeny Plochy rekreační zeleně – KR. 


V grafické části jsou plochy KR zobrazeny ve výkrese I.2 Hlavní výkres.  


 Řešit prolínání krajinného rámce - příměstské zeleně (plochy KR) - do městského organismu 


formou lesoparků a jejich propojením s městskou zelení parků (plochy ZP, ZO) tak vytvořit dobré 


přírodní podmínky pro každodenní rekreaci obyvatel. 


 Přeměnou území zatopených v důsledku důlní činnosti či v současnosti využívaných jako kalové 


nádrže na vodní plochy přispívat ke zvyšování rekreační atraktivity území.  


 Řešit zpřístupnění levého břehu vodního toku Olše pro pěší a cyklisty.  


 Rekreační využití Darkovského jezera řešit s ohledem na zachování jeho přírodní funkce. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


60 


 V bezprostřední vazbě na urbanizované území respektovat a rozvíjet plochy rekreační zeleně 


s možností budování odpočívadel, vyhlídek, rekreačních luk s hřišti pro neorganizovaný sport, 


stezek pro pěší a cyklisty: 


v k.ú. Karviná-město, k.ú. Ráj 


 lesopark Dubina  


 rekreační zeleň v území mezi ulicí Mickiewiczova a ulicí Borovského 


 lesopark v území mezi ulicemi Borovského, U Farmy a Polská  - lesopark „Ráj“ 


 rekreační zeleň mezi ulicí Polská a řekou Olší - zohlednit významný vyhlídkový bod na město 


při ulici Polská a vybudovat rekreační louku u řeky Olše s vazbou na navržené účelové 


komunikace 


v k.ú. Staré Město u Karviné 


 navržený lesopark s vazbou na park U Bažantnice 


 Doplnit chybějící přírodní zázemí města v k.ú. Darkov, Louky nad Olší a Karviná–Doly - řešit 


plochy rekreační zeleně s možností budování odpočívadel, vyhlídek, turistických informačních 


center, rekreačních luk s hřišti pro neorganizovaný sport, pořádání kulturních akcí – poutě, stezek 


pro pěší a cyklisty, inline-bruslaře: 


v k.ú. Darkov, k.ú. Louky nad Olší 
o řešit rekreační zeleň v území mezi Darkovským jezerem a částí města Louky se 


zakomponováním Louckých rybníků 


v k.ú. Karviná-Doly 


o realizací ploch rekreační zeleně (se zapojením ploch veřejné zeleně) zpestřit krajinu, posílit 


působení významných stavebních dominant a zlepšit životní prostředí v k.ú. Karviná–Doly 
o řešit rekreační zeleň severozápadně od Darkovského jezera v lokalitě Lipiny a v lokalitě Za 


Pilou u řeky Stonávky s vazbou na sportovní a rekreační areály (plochy OS, RH) 


o rekreační zeleň v území mezi hřbitovem, kostelem sv. Petra z Alkantary a lokalitou Gabriela 


řešit tak, aby dotvářela přírodní amfiteátr, zohlednila významný vyhlídkový bod, hlavní osy 


městotvorných vazeb a odclonila toto území od průmyslové zóny Nad Barborou  
o rekreační zeleň např. pro areál leteckého modelářství v západní části k.ú. Karviná-Doly 


o rekreační zeleň podél levého břehu řeky Stonávky jako zázemí pro navržené sportovně 


rekreační areály  


5.9. KONCEPCE DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 


Jsou vymezeny: Plochy těžby nerostů – TN  


 respektovat stávající plochy nezbytné pro zajištění těžby nerostů, manipulaci a zpracování, 


vymezené v k.ú. Karviná–Doly, k.ú. Darkov a v k.ú. Louky nad Olší 


 rozsah vymezených ploch považovat za dostačující - nové plochy nejsou navrženy  


 v rámci rekultivací eliminovat negativní zásahy těžby do krajiny, posilovat ekologickou stabilitu 


krajiny a estetické působení krajiny 


5.10. PODDOLOVANÁ A SESUVNÁ ÚZEMÍ, ÚZEMÍ VE VLIVECH DŮLNÍ ČINNOSTI 


 řešené území je částečně poddolováno - pro využití ploch v poddolovaném území nejsou 


podmínky stanoveny 


 řešené území se nachází ve vlivech důlní činnosti – respektovat podmínky definované pro využití 


území zařazeného do území ve vlivech důlní činnosti - plocha (Ak) v kap. 6.1.  


 pozn.: pro řešené území je platné rozhodnutí Ministerstva životního prostředí (o podmínkách ochrany 


ložisek černého uhlí ve vymezené části okresu Karviná) 


 respektovat podmínky využití ploch v sesuvném území definované v kap. 6.1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


61 


6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 


STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 


OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 


6.1. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, 


STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 


Pro využití ploch s rozdílným způsobem využití jsou definované podmínky, které se vztahují ke 


stabilizovaným plochám, zastavitelným plochám, plochám přestavby a plochám změn v krajině. 


Obecné podmínky využití ploch: 


Podmínky pro výstavbu 


– Plochy pro novou výstavbu mohou být zrealizovány, až bude k dispozici dostatečná technická 


infrastruktura, tzn., až budou dostavěny případné chybějící části technické infrastruktury, a to 


nejpozději před započetím užívání staveb. 


Ochrana zdravých životních podmínek: 


 Ochrana čistoty vod - likvidace odpadních vod 


– realizace navrhované zástavby je podmíněna předchozí realizací kanalizace se zaústěním na 


vyhovující centrální čistírnu odpadních vod; do doby realizace řádného odkanalizování je 


možná likvidace odpadních vod žumpami s vyvážením odpadu a s povinností napojení 


odpadních vod ze stavby na veřejnou kanalizaci po vybudování této kanalizace, nebo 


domovními ČOV s odvedením vyčištěných odpadních vod do vod povrchových nebo do vod 


podzemních prostřednictvím půdních vrstev, vyjma území nevhodných pro zasakování 


dešťových vod. 


– nepřípustné je likvidovat odpadní vody v žumpách nebo zasakováním předčištěných 


odpadních vod z domovních ČOV do vod podzemních prostřednictvím půdních vrstev v 


lokalitách, ve kterých se nachází splašková, popřípadě jednotná kanalizace a pokud bude 


možné se technicky na ni napojit  


 Ochrana čistoty ovzduší - respektovat požadavky na ochranu ovzduší:  


– podporovat další snížení emisí tuhých znečišťujících látek ze všech stacionárních i mobilních 


zdrojů 


– vytvořit podmínky pro snížení imisních koncentrací k úrovni ročního imisního limitu PM10 


– v plochách BH, SC, SM, OV, OK, OC, OS, OL, VL, VS, pokud to je technicky možné, napojení 


na CZT, popř. využití jiných ekologických zdrojů vytápění 


– v zájmu ochrany ovzduší a zdraví obyvatel je nutno v plochách BH, SC, SM, OV, OK, OC, OS, 


OL, VL, VS, pokud to je technicky možné, pro vytápění staveb přednostně využívat teplo ze 


soustavy CZT 


– ve stabilizovaných plochách bydlení v bytových domech v plochách BH, SC, SM, které jsou 


zásobovány teplem ze soustavy CZT, se nepřipouští výstavba ani zřizování nových 


nezávislých teplárenských zdrojů 


– nepřípustné je umisťovat nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší nevybavené 


technologiemi zajišťujícími minimalizaci emisí znečišťujících nebo pachových látek 


– nepovolovat nové lokální zdroje na pevná paliva s nižší emisní třídou 


 Podmínky výstavby v plochách, do nichž zasahují negativní vlivy ze silniční dopravy, výroby, 


sportu 


– na plochách s možnými negativními vlivy - navazujícími na plochy DS, DZ, VL, VS - mohou 


být umístěny objekty s chráněnými venkovními prostory a chráněnými venkovními prostory 


staveb (dle platné legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví) za podmínky splnění 


hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb; 


případně až budou navržena a realizována technická opatření s parametry zajišťujícími soulad 


hlukové zátěže v těchto prostorech s požadavky danými právními předpisy na úseku ochrany 


veřejného zdraví resp. ochrany před škodlivými účinky hluku a vibrací, což musí být doloženo 


v navazujících řízeních 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


62 


 Záměry na umístění zdrojů hluku příp. vibrací v blízkosti stávajících chráněných venkovních 


prostorů nebo chráněných venkovních prostorů staveb (charakterizovaných právními předpisy 


v oblasti ochrany veřejného zdraví a naopak):  


– v navazujících řízeních bude prokázáno, že celková hluková zátěž z funkční plochy pro 


výrobu, dopravu, sport.…  nepřekročí hodnoty stanovených hygienických limitů hluku pro 


chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní prostory staveb. 


 Podmínky výstavby v rozvojových plochách - výroby a skladování  - VL, VD, smíšené výroby - VS 


a občanského vybavení – nákupní centra - OC 


– při řešení záměrů v rozvojových plochách VL, VD, VS, OC dokladovat plnění příslušných 


hygienických nebo imisních limitů s přihlédnutím k již existujícím zdrojům emisí nebo hluku 


(synergické vyhodnocení vlivů), což musí být doloženo nejpozději v rámci územního řízení 


– podmínkou realizace rozvojových ploch VL, VD, VS je vyhodnocení vlivů na kvalitu 


podzemních a dešťových vod, včetně stanovení konkrétních opatření pro prevenci případné 


kontaminace, vlivů na odtokové poměry a řešení retence   


 Limitní hranice negativních vlivů ČOV – okolo ploch vymezených pro ČOV je navržena limitní 


hranice negativního vlivu pro území, které ČOV může ovlivňovat – ve vzdálenosti 150 m od plochy 


ČOV v k.ú. Staré Město u Karviné, ve vzdálenosti 75 m od plochy ČOV navržené v k.ú. Louky nad 


Olší. V grafické části vyznačena překryvnou linií. V území vymezeném limitní hranicí negativních 


vlivů ČOV je: 


Přípustné:  


– stávající využití a změny stávajících staveb - stavební úpravy 


Nepřípustné:  


– nové stavby, které by provoz ČOV mohl negativně ovlivňovat – např. stavby pro bydlení, pro 


rodinnou rekreaci, pro veřejnou občanskou vybavenost apod. 


– v ploše ČOV - záměry na umístění zdrojů hluku, vibrací, zápachu, které svými negativními 


vlivy překročí navrženou limitní hranici negativních vlivů 


Podmíněně přípustné: 


– změny stávajících staveb (přístavby, nástavby) za podmínky, že v navazujících řízeních bude 


prokázáno, že celková hluková zátěž z plochy pro ČOV včetně dopravy nepřekročí hodnoty 


stanovených hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor a chráněné venkovní 


prostory staveb. 


Ochrana piety hřbitova: 


– Pro zachování piety hřbitovů je navrženo pietní pásmo hřbitova v rozsahu 100 m od hranice 


stabilizované a rozvojové plochy vymezené pro hřbitov, v grafické části vyznačeno překryvnou 


linií pro tyto hřbitovy - centrální hřbitov v ulici Borovského, další hřbitovy – východně od tř. 


Těreškovové, západně od ulice Na Vyhlídce, na ulici ČSA v k.ú. Karviná-Doly, severozápadně 


od sídla Louky v k.ú. Louky nad Olší, na ulici Polská v k.ú. Ráj. 


– respektovat pietní pásmo hřbitova, ve vymezené ploše nepřipustit činnosti, výstavbu a 


záměry, které by mohly pietu hřbitova narušit, např. stavby typu vináren, barů, diskoték, 


heren, dále sportoviště pro organizovaný sport, služby výrobního charakteru, výroba 


Obecné podmínky pro umísťování komunikací: 


– nové komunikace řešit v  parametrech v souladu s příslušnými normami 


– dodržení normových hodnot nebude uplatňováno v historickém jádru města a v jeho 


ochranném pásmu nebo v blízkosti staveb kulturních památek nebo historicky významných 


staveb, pokud by jejich dodržením došlo ke změně historického půdorysu nebo k ohrožení 


uvedených staveb a jejich prostředí 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


63 


 


Podmínky využití koridoru pro dopravní infrastrukturu – KD: 


Přípustné využití 


– stavby a zařízení dopravní infrastruktury, pro které je toto území chráněno včetně 


souvisejících staveb dopravní a technické infrastruktury  


– vedení veřejné technické infrastruktury a s nimi provozně související zařízení technického 


vybavení 


– stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a 


pro odstraňování jejich důsledků 


– ochranná a izolační zeleň, ÚSES 


Nepřípustné využití 


– stavby trvalé ani dočasné vyjma přípustných a podmíněně přípustných 


Podmíněně přípustné využití 


– křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, pěšími a cyklistickými trasami, účelovými 


komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci záměru, pro který je toto území 


chráněno 


Podmínky využití koridoru KD platí do doby vydání územního rozhodnutí na konkrétní záměr. 


Obecné podmínky pro ochranu technické infrastruktury: 


 Respektovat stávající technickou infrastrukturu včetně ochranných a bezpečnostních pásem. 


Ochrana melioračních zařízení: 


 V meliorovaných plochách, které jsou částečně, nebo celé navrženy k zástavbě (zastavitelné 


plochy) respektovat: 


– před zahájením výstavby provést úpravu drenážního systému tak, aby nedocházelo 


k narušení jeho funkčnosti nebo ovlivnění zamokřením navazujících ploch 


Podmínky využití koridoru pro technickou infrastrukturu - KT: 


Přípustné využití 


– stavby a zařízení technické infrastruktury dle účelu koridoru, včetně souvisejících staveb 


technické infrastruktury, dílčích úprav a napojení na stávající zařízení 


– ochranná a izolační zeleň, ÚSES 


Nepřípustné využití 


– stavby trvalé ani dočasné vyjma přípustných a podmíněně přípustných 


Podmíněně přípustné využití 


– křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, pěšími a cyklistickými trasami, účelovými 


komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci záměru, pro který je toto území 


chráněno 


Podmínky využití koridoru KT platí do doby vydání územního rozhodnutí na konkrétní záměr. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


64 


 


Podmínky využití ploch pro zadržení dešťových vod - X:  


Přípustné využití 


– opatření na zadržení dešťových vod - poldry, akumulační nádrže, dešťové zdrže, otevřené 


příkopy 


– vodní toky, vodní plochy a jejich revitalizace, mokřady 


– veřejná zeleň 


– ochranná a izolační zeleň, ÚSES 


Nepřípustné využití 


– povolovat stavby ani dočasné vyjma navrhovaných opatření (a staveb přímo souvisejících), 


pro které je toto území chráněno 


Podmíněně přípustné využití 


– křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, pěšími a cyklistickými trasami, účelovými 


komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci záměru, pro který je toto území 


chráněno 


Podmínky využití koridoru X platí do doby vydání územního rozhodnutí na konkrétní záměr. 


Podmínky využití koridorů pro revitalizaci vodních toků a ploch - Y: 


Přípustné využití 


– stavby a opatření související s výstavbou a obnovou vodních toků a ploch 


– mokřady 


– ochranná a izolační zeleň, ÚSES 


Nepřípustné využití 


– povolovat stavby ani dočasné vyjma navrhovaných opatření (a staveb přímo souvisejících), 


pro které je toto území chráněno 


Podmíněně přípustné využití 


– křížení s dopravní a technickou infrastrukturou, pěšími a cyklistickými trasami, účelovými 


komunikacemi za podmínky, že neznemožní realizaci záměru, pro který je toto území 


chráněno 


Podmínky využití koridoru Y platí do doby vydání územního rozhodnutí na konkrétní záměr. 


 


Podmínky využití území v návaznosti na vodní toky: 


 podél vodních toků ponechat nezastavěný pruh pro přístup k toku a zachování prostupnosti území 


v šířce 8 m od břehové čáry řeky Olše a  Stonávky, u zbývajících vodních toků zachovat 


prostupnost území 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


65 


 


Podmínky využití ploch v záplavovém území: 


 aktivní zóna záplavového území 


– přípustné jsou stavby sloužící ke snižování ohrožení živelními pohromami 


– nepřípustné je umísťování nadzemních staveb vyjma nezbytně nutných liniových staveb 


veřejné dopravní a technické infrastruktury 


 záplavové území (území Q100 mimo aktivní zónu) 


– přípustné jsou stavby sloužící ke snižování ohrožení živelními pohromami 


– ve stabilizovaných plochách - přípustná je údržba stávajících objektů, výstavba liniových 


staveb dopravní a technické infrastruktury    


– v rozvojových plochách (Z169, Z179, Z188, Z189, Z190, Z193, Z194, Z211, Z217, Z218, 


Z219, Z221, Z226, Z235, Z236, Z238, Z241, Z300, P30) - využití plochy je přípustné až po 


vyřešení protipovodňové ochrany - přípustné jsou pouze liniové stavby dopravní a technické 


infrastruktury, veřejná zeleň, hřiště, rekreační louky, pláže, plochy pro setkávání a odpočinek 


apod. - bez nadzemních staveb   


Podmínky využití ploch v území určeném k rozlivu 


 ve stabilizovaných plochách a rozvojových plochách Z23, Z24, Z160, zasahujících do území 


určenému k rozlivu v části města Ráj a Mizerov jsou nepřípustné stavby včetně oplocení vyjma 


staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury, nepřípustné jsou terénní úpravy zmenšující 


kapacitu tohoto území, např. navážky; dále skládky materiálů,…  


Podmínky využití v území nevhodném pro zasakování dešťových vod 


 v území nevhodném pro zasakování dešťových vod (vymezeném tř. 17. listopadu, ulicí 


Ciolkovského a hranicí v jejím prodloužení, ulicí Borovského, státní hranicí s Polskem a nivou toku 


Olše v k.ú. Ráj a vyznačeném ve výkrese I.2 a I.3 překryvnou plochou), respektovat tyto 


podmínky: 


– rodinný dům řešit formou samostatně stojících domů 


– nepřípustné je situování bytových domů, rodinných domů řadových, dvojdomků, výrobních hal 


apod.  


– nepřípustné je realizovat stavby v údolnici Rájeckého potoka, v údolnici jeho přítoků a 


občasných toků – údolnice ponechat nezastavěné a neoplocené 


– realizovat oddílnou kanalizaci 


– srážkové vody odvádět dešťovou kanalizací a systémem povrchového odvodnění 


– v plochách bez dešťové kanalizace řešit odvádění dešťových vod a povrchového odvodnění 


hydrogeologickým posudkem 


– pro rozvojové plochy navržené v lokalitě Za farmou (vymezené ulicí U Farmy a ul. 


Borovského) dále navíc platí: 


o odvedení dešťových vod z pozemků rodinných domů řešit systémem akumulace a 


vsakování (akumulační zásobníky, vsakovací šachty,…) s přepadem do dešťové 


kanalizace, dešťovou vodu využít jako zdroj užitkové vody  


o realizovat dešťovou kanalizaci se zaústěním do suchých poldrů 


o odvedení dešťových vod z veřejných prostranství řešit přes vsakovací rýhy 


s bezpečnostním přepadem do suchých poldrů  


o přepad ze suchých poldrů řešit do stávající svodnice 


o respektovat svodnici - respektovat, příp. zvětšit plochu veřejné zeleně ostatní (Z81) 


vymezené pro průchod svodnice 


– realizovat navržený systém povrchového odvodnění pro eliminaci zasakování dešťové vody – 


v rámci Ploch pro zadržení dešťových vod – X8, X9, X10, v rámci Koridorů pro revitalizaci 


vodních toků a ploch – Y1 – jižní část, Y2, Y3, Y5 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


66 


– nepřípustné jsou zásahy zhoršující stabilitu území, např. narušovat svah realizací komunikací 


a sítí technické infrastruktury po vrstevnici v dlouhých úsecích 


– podmínky využití ploch v sesuvném území mají prioritu 


 


Podmínky využití ploch v sesuvném území 


 aktivní sesuvná území 


– umísťování staveb do aktivních sesuvných území je nepřípustné 


 potenciální (pasivní) sesuvná území 


– umísťování staveb je nepřípustné vyjma staveb dopravní a technické infrastruktury, veřejných 


prostranství apod. za podmínky, že stavební zásah zvýší stupeň stability území a sníží tak 


pravděpodobnost vzniku sesuvu na únosnou míru 


Podmínky využití území ve vlivech důlní činnosti – plocha (Ak) 


 ve stabilizovaných plochách zasahujících do území ve vlivech důlní činnosti – plocha (Ak) je přípustná 


pouze údržba a ojedinělé změny dokončených staveb; dále je přípustná pouze výstavba nezbytně 


nutných staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury    


 v rozvojových plochách zasahujících do území ve vlivech důlní činnosti – plocha (Ak) je situování 


nadzemních staveb nepřípustné, vyjma nezbytných staveb veřejné dopravní a technické infrastruktury 


Podmínky ochrany státní hranice 


– zachovat hraniční pruh (včetně volné kruhové plochy) v šíři 1 m; udržovat ho trvale přehledný 


bez vzrostlé vegetace a jiných překážek ztěžujících viditelnost hraničních znaků a zřetelnost 


průběhu státních hranic a v případě hraničního pruhu i viditelnost na oba sousední hraniční 


znaky 


– nepřípustné je v tomto území provádět stavby nebo jinou činnost, jejichž důsledkem může být 


narušení hraničních znaků nebo zhoršení zřetelnosti průběhu státních hranic.  


Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, podmínky prostorového 


uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu  


 Podmínky využití ploch - pro jednotlivé plochy s rozdílným způsobem využití jsou definované 


podmínky funkčního využití a podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu 


(např. výšková regulace zástavby, charakter a struktura zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 


vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití), které se vztahují ke stabilizovaným 


plochám, plochám změn a plochám přestavby. 


 Specifické podmínky - v případě, že jsou pro rozvojové plochy definované Specifické podmínky v 


kap. 3.2. nebo 3.3., 5.3., mají prioritu před podmínkami definovanými pro níže uvedené plochy 


s rozdílným způsobem využití. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


67 


PLOCHY BYDLENÍ 


PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO - BH 


Hlavní využití Bydlení v bytových domech doplněných o vybavenost městského charakteru 
odpovídající okolní zástavbě a způsobu bydlení. 


Přípustné využití – bytový dům (podíl hrubé podlažní plochy bydlení je větší než 60 %, 
ve stabilizovaných plochách musí být zachován charakter stávajících 
staveb pro bydlení) 


– změny stávajícího bytového domu - přístavby, stavební úpravy  
– změny stávajícího rodinného domu - nástavby, přístavby, stavební 


úpravy 
– služebna městské policie  
– jednotlivá zařízení pro vzdělávání a výchovu, církevní, kulturní, sociální, 


zdravotnické, sportovní účely, střediska mládeže pro mimoškolní činnost 
a center pohybových aktivit 


– dům s pečovatelskou službou 
– domov pro seniory 
– denní/týdenní stacionář 
– víceúčelové hřiště, dětské hřiště včetně jejich oplocení 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– tržiště  
– drobná architektura 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– stávající garáže pro osobní automobily 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro obchod o prodejní ploše větší než 400 m2 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma podmíněně 


přípustného využití 
– stavba pro výrobu a skladování 
– stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– změna v užívání řadových garáží  
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin  
– ubytovací stavba ubytovacího zařízení – ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– parkovací a odstavná stání pro autobusy, vyjma u staveb se 
shromažďovacím prostorem 


– parkovací a odstavná stání pro nákladní automobily,  
– garáže pro autobusy a nákladní automobily 
– oplocení veřejných prostranství vyjma rezidenčního bydlení a 


oplocení jako dočasná stavba zařízení staveniště 
– fotovoltaická elektrárna vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze 


pro potřeby stavby, na které je umístěna 
– větrná elektrárna 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanici LPG 


– stavba garáže vyjma podmíněně přípustného využití 
– nástavba u bytového domu 
– mobilní dům 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení pro stravování, ubytování stavba ubytovacího zařízení 
(hotel, penzion) a administrativu, včetně nezbytných skladovacích 
prostorů za podmínky, že parkovací a odstavná stání budou situována 
v rámci této součástí stavby a na jejich pozemcích 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


68 


PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO - BH 


– drobné prodejny, nerušící drobné služby za podmínky, že provoz nemá 
negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, 
negativního vlivu vibrací a kvality ovzduší v území a odstavná a 
parkovací a odstavná stání budou situována v této stavbě nebo na 
pozemcích stavby 


– hromadné garáže podzemní i nadzemní, stávající řadové garáže, nové 
řadové garáže a garáže vestavěné do bytových domů s ohledem na 
architekturu a urbanistickou strukturu zástavby a veřejných prostranství 
lokality a s ohledem na zachování kvality prostředí a pohody bydlení 


– parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se 
shromažďovacím prostorem 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


– sezónní předzahrádky 
– oplocování oplocení pozemků hřišť, ploch pro pohyb psů, nezbytných 


zařízení technické infrastruktury a technického vybavení a stávajících 
rodinných domů pouze v případě za podmínky zabezpečení prostupnosti 
území 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 
(stožáry, tubusy), které budou umístěny na stávajících budovách 


– oplocení rezidenčního bydlení  
 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


charakter zástavby, výšková regulace zástavby: 


 v obytných souborech Hranice, Mizerov, Ráj a v části souboru Nové 
Město vně území zásadního významu z hlediska architektury a 
urbanismu: 
stavby pro bydlení 


 u vícepodlažní zástavby (5 a více nadzemních podlaží) zachovat 
stávající hladinu zástavby a charakter zástavby 


 podmíněně přípustné jsou půdní vestavby nízkopodlažní zástavby 
bytových domů, za podmínky, že lze zajistit odpovídající počet míst 
na parkovištích  


ostatní stavby 


 4NP+ 
 


Další podmínky  Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


69 


PLOCHY BYDLENÍ 


PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO – BI 


Hlavní využití Bydlení v rodinných domech. 


Přípustné využití – rodinný dům 


– stavba souvisejícího občanského vybavení 
– byt jako součást stavby občanského vybavení 


– víceúčelové hřiště, dětské hřiště včetně jejich oplocení 


– změny stávající stavby pro rodinnou rekreaci  


– veřejná prostranství, sídelní zeleň 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– drobná architektura 


– solární panely na střeše nebo na fasádě budovy 


– stavba a zařízení pro veterinární péči 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– bytový dům, vila dům 
– nová stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro obchod o prodejní ploše větší než 400 m2 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– vrakoviště, autobazar 
– sběrna surovin 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– stavba garáže, vyjma garáže u stavby rodinného domu 
– ubytovací stavba ubytovacího zařízení – ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 
pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacích zařízení, vyjma podmíněně 


přípustného využití 


– rušení stávajících veřejných hřišť bez náhrady 


– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení 


staveniště, vyjma zahrad 


– mobilní dům 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity, jejichž 


provoz nemá negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění 


hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality ovzduší v území, u 


nově stavěných objektů, které budou realizovány jako součást rodinného 


domu, bude tato funkce doplňkovou k funkci bydlení, tj. nebude 


překračovat 50 % z celkové užitné plochy objektu stavby pro bydlení 


– stavba ubytovacího zařízení - penzion 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 


umístěna 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


70 


PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO – BI 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


 2 NP+ 


plochy změn 


 plochy v okrajových částech v k.ú. Karviná-město (část města Hranice, 


Mizerov), tj. plochy Z3, Z29, Z31, Z36, Z38, Z40, Z42, Z43, Z45, Z48, 


Z52, Z53, Z60, Z62, Z329 a plochy v okrajových částech k.ú. Ráj, tj. 


plochy Z65, Z66, Z68, Z69, Z72, Z77, Z86a, Z86b, Z103a, Z103b, Z104, 


Z107 - 2 NP  


 ostatní plochy změn - 2 NP+ 


rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků:  


plochy změn 


 plochy Z88, Z89, Z90, Z91 – řešit dle dokumentace pro stavební 


povolení pod názvem „Obytná zóna Karviná – Ráj“  


 plochy Z52, Z53, Z60, Z77, Z86a, Z103a, Z103b, Z104, Z107, Z122, 


Z123a, Z123b, Z329 min. 800 m2, přípustná je odchylka z rozmezí 


výměry, a to pouze u rohových pozemků a u zbytkových pozemků 


intenzita využití stavebních pozemků (vyjma plochy P23): 


 index zastavění – max. 25%  


 index zeleně – min. 40% 


charakter zástavby: 


 plocha Z52 - samostatně stojící rodinný dům 


 plochy v k.ú. Karviná-město, část města Mizerov, lokalita u parku Dubina 


– plochy Z3, Z29, Z31, Z36, Z38) - samostatně stojící rodinný dům 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


71 


PLOCHY SMÍŠENÉHO VYUŽITÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ V CENTRÁLNÍ ZÓNĚ – SC 


Hlavní využití 
Bydlení městského charakteru a občanské vybavení městotvorného 
charakteru. 


Přípustné využití – stavba pro bydlení s možným využitím parteru orientovaného do 
veřejných prostranství pro nebytové účely 


– stavba občanského vybavení, s upřednostněním občanského vybavení 
městotvorného charakteru: 


 pro vzdělávání a výchovu, včetně hřiště jako doplňkové stavby 


 pro zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, církev, administrativu 


 tělovýchovu a sport 


 pro veřejné stravování, sezónní zahrádky 
– stavba pro obchod o celkové prodejní ploše do 400 m2 s maximální 


zastavěnou plochou max. 600 m2 
– stávající tržnice 
– byt jako součást stavby občanského vybavení 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň  
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– hromadné garáže jako součást stavby 
– vězeňský areál a jeho změny v části města Fryštát 
– drobná architektura 
– stavba a zařízení pro informace, reklamu a propagaci sloužící propagaci 


statutárního města a veřejné správy, zařízení pro informace, reklamu a 
propagaci, které je součástí čekáren MHD 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro rodinnou rekreaci  
– stavba pro obchod o celkové prodejní ploše větší než 400 m2 vyjma 


plochy Z246 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– změna v užívání řadových garáží  
– vrakoviště, autobazar 
– sběrna surovin  
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel  
– garáže vyjma garáže u stavby rodinného domu 
– tržnice, tržiště vyjma stávající tržnice 
– fotovoltaická elektrárna, fotovoltaické panely, solární panely, ani jako 


zařízení umístěné na stavbě, pro její vlastní potřebu 
– větrná elektrárna 
– prodejní stánek, vyjma podmínečně přípustného využití 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma podmínečně 


přípustného využití 
– stavba a zařízení pro reklamu vyjma přípustného využití 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení 


zařízení staveniště, vyjma zahrad 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy)  
– mobilní dům 
– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, 


ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob 
bez přístřeší) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– ubytovací stavba ubytovacího zařízení - hotel a penzion, a to za 
podmínky, že min. 70% odstavných a parkovacích stání bude situováno 
v rámci této stavby a na jejím pozemku 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


72 


PLOCHY SMÍŠENÉ V CENTRÁLNÍ ZÓNĚ – SC 


– v ploše Z246 stavba multifunkčního centra včetně stavby pro obchod o 
celkové prodejní ploše větší než 2000 m2 za podmínky, že parkovací a 
odstavná stání budou situována v této budově 


– prodejní stánek, konstrukce a zařízení pro slavnostní výzdobu a 
osvětlení budov 


– prodejní stánek umístěný v rámci kulturní, sportovní a reklamní akce, 
jehož doba nepřesáhne 45 po sobě jdoucích dnů 


– stavba a zařízení pro informace, reklamu a propagaci sloužící propagaci 
statutárního města a veřejné správy  


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 
(stožáry, tubusy), které budou umístěny na stávajících budovách (mimo 
historické centrum města  


– restaurační předzahrádka 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Plochy SC se nacházejí v území zásadního významu pro charakter města  


 stabilizované plochy SC a rozvojové plochy SC (Z242, Z246, Z334, 
Z335) - respektovat podmínky ochrany definované pro území zásadního 
významu pro charakter města, viz kap. 2.2.1. 
 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


73 


PLOCHY SMÍŠENÉHO VYUŽITÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ MĚSTSKÉ – SM 


Hlavní využití Bydlení městského charakteru. 


Přípustné využití – rodinný dům 


– vila dům 


– bytový dům v plochách P41 a P42 


– související stavba občanského vybavení 


– stavba pro obchod do 1000 m2 prodejní plochy 


– stavba pro obchod do 2000 m2 prodejní plochy pouze v  ploše Z34  


– stavba pro veřejné stravování  


– stavba a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity, jejichž 


provoz nemá negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění 


hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality ovzduší v území 


– stavba a zařízení pro sport a rekreaci v plochách P41, P42 


– změna v užívání stávající stavby pro rodinnou rekreaci  


– veřejná prostranství, sídelní zeleň 


– související dopravní a technická infrastruktura  


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– stávající garáž pro osobní automobily 


– drobná architektura 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– nová stavba pro rodinnou rekreaci, vyjma plochy Z253  
– stavba pro obchod o celkové prodejní ploše větší než 1000 m2, 


vyjma plochy Z34 
– stavba pro výrobu a skladování 
– stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– vrakoviště, autobazary 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– stavba garáže na samostatném pozemku   
– sběrna surovin  
– fotovoltaické elektrárny – vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 


pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna  
– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma podmínečně 


přípustného využití 
– oplocení veřejných prostranství, sídelní zeleně  
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy) 
– mobilní dům 
– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, 


ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob 
bez přístřeší) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení – hotel a penzion za podmínky,  


že parkovací a odstavná stání budou situována v rámci této stavby a na 


pozemku této stavby  


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 


umístěna, vyjma území městské památkové zóny a jejího ochranného 


pásma 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


74 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ MĚSTSKÉ – SM 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby 


stabilizované plochy 


 ve stabilizovaných plochách nacházejících se v území zásadního 


významu pro charakter města platí podmínky prostorového uspořádání 


definované v kap. 2.2.1. 


 v plochách vně tohoto území: 


 plochy v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město, Hranice, Mizerov) 


a v k.ú. Ráj – 3 NP 


 ostatní plochy – 2 NP+ 


plochy změn 


 v plochách Z252, Z253, Z258, Z259 nacházejících se v území zásadního 


významu pro charakter města platí podmínky definované v kap. 2.2.1. 


 v plochách vně tohoto území: 


 plocha Z1, Z51 v k.ú. Karviná-město (část města Hranice) – 2 NP+ 


 plocha Z129, Z130, Z136, Z267, Z270 v k.ú. Karviná-město (část města 


Hranice) – 3 NP (vyjma RD) 


 plocha P32 v k.ú. Karviná–město (část města Nové Město) – 3 NP+ 


(vyjma RD) 


 plocha Z34 v k.ú. Ráj – 3 NP+ (RD – 2 NP) 


 plocha P41, P42 v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město) – 3 NP+ 


 plocha P43 v k.ú. Karviná–město (část města Mizerov) - 3 NP+ 


 u ostatních ploch změn – 2 NP+ 


intenzita využití stavebních pozemků rodinných domů 


 plocha Z1, Z129, Z130, Z136, Z270 v k.ú. Karviná-město (část města 


Hranice)  -  index zastavění – max. 40%, index zeleně min. 40% 


charakter zástavby  


 v ploše Z252 nacházející se v území zásadního významu pro charakter 


města platí podmínky definované v kap. 2.2.1. 


 v ploše Z34 lze vila domy řešit pouze v jižní a jihozápadní části plochy - v 


rozsahu max. 10% z výměry plochy Z34  


 plocha P41, P42 v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město) – řešit 


blokovou zástavbu na pravidelném rastru komunikací 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 


plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 


krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


75 


PLOCHY SMÍŠENÉHO VYUŽITÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ – SV  


Hlavní využití Bydlení venkovského charakteru. 


Přípustné využití – rodinný dům  
– stavba pro veřejné stravování 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení - penzion  
– drobné prodejny  
– nerušící drobné služby  
– stavba a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské aktivity, jejichž 


provoz nemá negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění 
hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality ovzduší v území  


– změna užívání stavby pro rodinnou rekreaci  
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– garáž u rodinného domu 
– doplňková stavba pro chovatelství a pěstitelství ke stavbě rodinného 


domu 
– mobilní dům pouze v ploše Z307a, Z307b  
– drobná architektura 
– solární panely na střeše nebo na fasádě domu  
– stávající stavba pro zemědělství včetně staveb souvisejících 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavby pro obchod o celkové prodejní ploše větší než 400 m2  
– stavba pro výrobu a skladování, vyjma nerušící drobné výroby 
– ostatní služby a provozy 
– vrakoviště, autobazary 
– garáž, vyjma garáže u RD 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 


pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 
– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma hotelu a penzionu  
– bytový dům, vila dům 


– stavba pro zemědělství, vyjma podmínečně přípustného využití 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma podmínečně 


přípustného využití 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, 
ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob 
bez přístřeší) 


– oplocení veřejných prostranství, sídelní zeleně  
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení – hotel a penzion za podmínky,  
že parkovací a odstavná stání budou situována v rámci této stavby a na 
pozemku této stavby  


– související občanské vybavení, administrativa za podmínky, že min. 70% 
parkovacích a odstavných stání  bude situováno v rámci této stavby 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


– stavba pro skladování plodin (např. seník, stodola) a mechanizačních 
prostředků, souvisejících s činností hospodářského areálu v části města 
Staré Město - Olšiny 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


76 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ – SV  


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby 
stabilizované plochy 


 v k.ú. Louky nad Olší: 


 lokalita ul. Těšínská, U Hřiště a Na Zátiší, Ke Statku – 2 NP  


 lokalita ul. Malé Kempy a Velké Kempy - 1 NP+ 


 v k.ú. Ráj: 1 NP+ 


 v k.ú. Staré Město u Karviné – plochy vymezené nad ulicí Bohumínská -  
2 NP+ 


plochy změn 


 v k.ú. Staré Město u Karviné – Olšiny: 


 plocha Z264, Z307a, Z307b – 1 NP+ 


 ostatní plochy – 2 NP 


 v k.ú. Louky nad Olší 


 lokalita Kempy - 1 NP+ 


 v k.ú. Karviná-město - lokalita Hranice, Petrovická  


 plocha Z328 – 1 NP+ 


 ostatní plochy změn – 2 NP 
rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků  


 v k.ú. Staré Město u Karviné – Olšiny 


 plocha Z195, Z197, Z198, Z199 - min. 800 m2 


 plocha Z307a, Z307b min. - 800 m2  


 přípustná je odchylka z rozmezí výměry a to pouze u rohových 
pozemků a u zbytkových pozemků 


 ostatní plochy změn – není stanoveno 


intenzita využití stavebních pozemků 


 v k.ú. Staré Město u Karviné – Olšiny 


 plocha Z195, Z198, Z199 - index zastavění – max. 20%, index 
zeleně – min. 40% 


 plocha Z370a, 370b – index zastavění, max. 30%, index zeleně  - 
min. 40% s přednostní orientací zahrad k železnici a vodnímu toku 


 plocha Z264 – řešit pouze 1 rodinný dům; stavby umístit do 
vzdálenosti max. 45 m od vymezené hranice stabilizované plochy SV 
při jižní straně plochy, zbytek plochy ponechat pro zeleň zahrad 


 v k.ú. Karviná-město - lokalita Hranice, Petrovická  


 plocha Z328 – index zastavění – max. 40%, index zeleně - min 40% 


 ostatní plochy změn - není stanoveno 


charakter a struktura zástavby 


 bydlení venkovského charakteru 
 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


77 


PLOCHY SMÍŠENÉHO VYUŽITÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VESNICKÉ SPECIFICKÉ – SVx  


Hlavní využití Bydlení venkovského charakteru – rodinný dům. 


Přípustné využití – změna stávající stavby 
– stavby doplňkové ke stavbám hlavním (garáž, altán, bazén apod.) 
– změna v účelu užívání stávající stavby, např. pro nerušící drobné služby, 


nerušící drobnou výrobu, doplňkové stavby pro chovatelství a pěstitelství 


– veřejná prostranství, sídelní zeleň 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– parkovací a odstavná stání  pro osobní automobily 


– drobná architektura 


– solární panely na střeše nebo na fasádě domu  


Nepřípustné využití – nová stavba vyjma přípustného využití 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí 


bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby 


stabilizované plochy 


 1 NP+ 


charakter a struktura zástavby 


 bydlení venkovského charakteru 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


78 


PLOCHY REKREACE 


PLOCHY REKREACE HROMADNÉ – RH 


Hlavní využití Hromadná rekreace. 


Přípustné využití – stavba a zařízení, která souvisí a je slučitelná s hromadnou rekreací 
vyjma plochy Z235, Z236, např.: 
– kempy, veřejná tábořiště 
– veřejné stravování  
– víceúčelové hřiště včetně jejich oplocení 
– rekreační louky 
– hygienická zařízení 
– půjčovna sportovního vybavení 
– plocha pro setkávání a odpočinek 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– přírodní koupaliště, pláže 
– vodní plochy 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u objektů 


občanského vybavení pro přechodné ubytování stavby ubytovacího 
zařízení 


– drobná architektura 
– solární panely na budově 
– účelové komunikace 
– rekreační plochy přírodního charakteru (např. přírodní plovárny, 


pláže, pobytové louky, golfová hřiště) 
– jezdecké stezky 
– stavba a zařízení pro hipoterapii a rekreační jezdectví 
– rozhledna a vyhlídková věž 
– odstavné a parkovací plochy osobních automobilů a autobusů 


sloužící pro místní obsluhu 
– církevní stavba a zařízení 


– v ploše Z235, Z236 je přípustné pouze: 
– lapidárium, posezení v přírodě, dětské hřiště přírodního charakteru, 


pikniková louka, veřejné tábořiště, stezky a trasy pro pěší a cyklisty, 
naučné stezky, drobná architektura v krajině 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro bydlení 
– stavba občanského vybavení vyjma uvedeného v přípustném využití 
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– služby 
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 


přívěsy těchto nákladních vozidel 
– garáž  
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma podmínečně 


přípustného využití 
– fotovoltaické elektrárny, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 


pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 
– větrná elektrárna 
– mobilní dům 


– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně vyjma oplocení zařízení 
staveniště  


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 
(stožáry, tubusy) 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


79 


PLOCHY REKREACE HROMADNÉ – RH 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení – hotel, penzion 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby 
stabilizované plochy 


 plochy nejsou vymezeny  
plochy změn 


 plocha Z227 v k.ú. Karviná-město, k.ú. Darkov – 1 NP+  


 ostatní plochy – 1 NP 


intenzita využití stavebních pozemků 


 plocha Z221, v k.ú. Darkov – max. 20%  


 plocha Z278, Z279 v k.ú. Karviná-Doly – max. 20%  


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


80 


PLOCHY REKREACE 


PLOCHY REKREACE INDIVIDUÁLNÍ – RR 


Hlavní využití Individuální rekreace v zahrádkářských lokalitách. 


Přípustné využití – stavby pro rodinnou rekreaci, zahrady 
– stavby a zařízení, které souvisejí a jsou slučitelné s hlavním využitím, 


např.: 
– skleníky, studny, víceúčelové hřiště, hygienická zařízení, klubovna, 


moštárna, sušárna ovoce, vyjma lokalit uvedených níže v k.ú. Staré 
Město u Karviné 


– plochy pro setkávání a odpočinek 
– rekreační louky, vodní plochy 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– solární panely na střeše nebo na fasádě   
– účelové komunikace 
– oplocení zahrad 
– drobná architektura 


– stavba pro zpracování a skladování plodin související se 
zahrádkářskou činností (např. výkupny plodin, moštárny)  


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro bydlení 
– stavba občanského vybavení  
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství 
– služby 
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin  
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– garáž  
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– ubytovací stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 
pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně vyjma oplocení zařízení 


staveniště a zahrad 
– k.ú. Staré Město u Karviné - mezi železniční tratí a rybníkem Sirotek a 


mezi ulicí Staroměstská a rybníky Ženich a Panic jsou nepřípustné nové 
stavby a změny stávajících staveb  - nástavby, přístavby 


– mobilní dům 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


stabilizované plochy, plochy změn 


 1 NP+  


 stavba pro rodinnou rekreaci - zastavěná plocha max. 50 m2 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


81 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ VYBAVENOST – OV 


Hlavní využití Stavby a zařízení veřejného občanského vybavení. 


Přípustné využití – občanské vybavení veřejné infrastruktury:  
– stavba a zařízení pro vzdělávání a výchovu  
– stavba ubytovacího zařízení související se stavbou pro vzdělávání a 


výchovu - koleje, internáty 
– stavba a zařízení pro sociální služby, péči o rodinu 
– stavba a zařízení pro zdravotní služby  
– stavba a zařízení pro kulturu  
– stavba a zařízení pro veřejnou správu 
– stavba a zařízení pro ochranu obyvatelstva  
– stavba pro vědu a výzkum 


– změna stávající stavby pro bydlení při respektování podmínek 
prostorového uspořádání 


– víceúčelová a dětská hřiště 
– centra pohybových aktivit 
– dětské dopravní hřiště 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se 


shromažďovacím prostorem  
– drobná architektura 
– stavba pro archivování dokumentů 
– muzeum, galerie, výstavní síň 
– stavby a zařízení pro veterinární péči 
– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním využitím, 
např.: 
– nová stavba pro bydlení  
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro výrobu a skladování 
– stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin  
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 


přívěsy těchto nákladních vozidel 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro autobusy vyjma 


přípustného využití 
– nová stavba garáže, vyjma podmíněně přípustného využití 
– změna v užívání řadových garáží  
– stavby a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma kolejí a internátů,  
– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 


pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 
– fotovoltaická elektrárna, vyjma podmíněně přípustného využití  
– větrná elektrárna 
– prodejní stánek  


– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení 
staveniště  


– útulek pro opuštěná zvířata 
– zábavní zařízení a plochy pro dočasná zábavní zařízení  
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 
 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


82 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ VYBAVENOST – OV 


Nepřípustné využití – stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí 


bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) 


vyjma ploch P30, Z379 


Podmíněně 


přípustné využití 


– byt jako součást staveb občanského vybavení, např. pro seniory, 


startovací byt pro mladé rodiny za podmínky max. počtu 5 ti bytů ve 


stavbě občanského vybavení  


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 


umístěna, vyjma území městské památkové zóny a jejího ochranného 


pásma 


– hromadné garáže, které budou součástí stavby OV nebo její doplňkovou 


stavbou  


– helipady pro integrovaný záchranný systém za podmínky splnění 


příslušných hygienických a požárních předpisů 


– drobné provozovny služeb integrované do stavby pro vzdělávání a 


výchovu, zdravotní a sociální služby, kulturu a jsou zajištěna parkovací a 


odstavná stání za podmínky, že jejichž provoz nemá negativní vliv na 


veřejné zdraví z hlediska ovlivnění hlukových poměrů, negativního vlivu 


vibrací a kvality ovzduší v území a jsou zajištěna odstavné a parkovací 


stání 


– noclehárna a nízkoprahové denní centrum v ploše P28 


– stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový dům, ubytování lidí 


bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum osob bez přístřeší) v 


plochách P30, Z379 


Podmínky 


prostorového 


uspořádání  


výšková regulace zástavby 


stabilizované plochy 


 v plochách nacházejících se v území zásadního významu pro charakter 


města platí podmínky prostorového uspořádání definované v kap. 2.2.1. 


plochy změn 


 plocha Z208 v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město) – přípustná 


je stavba typu dominanty  


 plocha Z243 v k.ú. Ráj – 3 NP 


 plocha Z255 v k.ú. Karviná-město (část města Mizerov) – 3 NP 


 plocha Z374 v k.ú. Louky nad Olší – 2 NP 


 plocha P17 v k.ú. Staré Město u Karviné (Slezská univerzita) – 4 NP 


 plocha P28 v k.ú. Karviná-město (část města Fryštát) – 2 NP 


 plocha P35 v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město) – 2 NP 


 plocha P36 v k.ú. Staré Město u Karviné (Slezská univerzita) – 2 NP 


 plochy P30, Z379 v k.ú. Karviná-Doly – 3 NP+ 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


83 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ – OK 


Hlavní využití Stavby a zařízení občanského vybavení - komerční. 


Přípustné využití – stavba pro veřejné stravování 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení - hotel, penzion 


– stavba pro kulturu  


– stavba pro tělovýchovu a sport 


– stavba pro obchod do 2000 m2 prodejní plochy 


– stavba pro obchodní účely do 1600 m2 prodejní plochy s maximální 


zastavěnou plochou 2000 m2 


– stávající stavba pro vzdělávání a výchovu 


– nerušící drobné služby 


– nerušící drobná výroba 


– veřejná prostranství, sídelní zeleň  


– tržiště  


– související dopravní a technická infrastruktura 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se 


shromažďovacím prostorem 


– autosalony 


– polyfunkční domy 


– zábavní centrum 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG, STK 


– myčka aut 


– drobná architektura 


– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– nová stavba pro bydlení 
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro obchod o celkové prodejní ploše větší než 2000 m2 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin  
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 


přívěsy těchto nákladních vozidel 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro autobusy vyjma 


přípustného využití 
– garáže vyjma podmíněně přípustného využití 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které 
je umístěna 


– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení – vyjma přípustného využití 


– oplocení znepřístupňující veřejná prostranství a veřejnou zeleň, plochy 


sloužící pro pohyb pěších a pro navazování kontaktů 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 


(stožáry, tubusy) 


Podmíněně 


přípustné využití 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


– hromadné garáže, které budou součástí stavby OK nebo doplňkovou 
stavbou této stavby 


– útulek pro opuštěná zvířata 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


84 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ – OK 


 
Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


 zachovat stávající výškovou hladinu zástavby  


plochy změn 


 plocha Z71 v k.ú. Ráj – 3 NP 


 plocha P3, P4 v k.ú. Louky nad Olší – 3 NP 


 plocha Z276, Z316, v k.ú. Karviná-Doly – 3 NP 


 plocha Z196 v k.ú. Staré Město u Karviné – 3 NP 


 plocha Z188, Z193, Z219 v k.ú. Darkov – 4 NP 


 plocha Z299 v k.ú. Karviná-město – 3 NP  


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


85 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – NÁKUPNÍ CENTRA – OC 


Hlavní využití Stavby nákupních center. 


Přípustné využití – stavba a zařízení občanského vybavení: 
– nákupní centrum  
– veřejné stravování  
– nerušící drobné služby 
– kultura  
– kluziště, horolezecké stěny, dětská hřiště, víceúčelová hřiště, apod. 


– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily, autobusy 
– hromadné garáže jako součást stavby OC nebo doplňková stavba této 


stavby 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– myčka aut  
– veřejná prostranství 
– veřejná zeleň parková a veřejná zeleň ostatní  
– tržiště  
– drobná architektura 
– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro bydlení 
– stavba pro vzdělávání a výchovu 
– stavba pro rodinnou rekreaci  
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– sběrna surovin  
– vrakoviště, autobazary 
– garáž, vyjma přípustného využití 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro autobusy a nákladní 


automobily a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– ubytovací stavba ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 
pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma hotelu 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení 


zařízení staveniště  
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


– respektovat stávající výškovou hladinu zástavby 


plochy změn 


 plocha P20 v k.ú. Karviná-město - 5 NP+ 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 Plocha P20 - respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., odst. 
ochrana zdravých životních podmínek. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


86 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ POHŘEBIŠTĚ – OH 


Hlavní využití Stavby a zařízení občanského vybavení pro veřejná pohřebiště. 


Přípustné využití – Plochy, stavby a zařízení sloužící k provozování veřejného pohřebiště 
včetně souvisejících služeb: 
– obřadní síň se zázemím, sakrální stavba 
– stavby pro správu a údržbu hřbitovů. 
– hrobová místa, kolumbária, rozptylové louky 
– drobné prodejny se sortimentem souvisejícím s hlavním využitím 


plochy 
– pohřební služba  
– kamenictví 
– veřejná prostranství v návaznosti na stavby občanského vybavení, 


památníky  
– veřejná zeleň parková a veřejná zeleň ostatní  
– drobná architektura 
– související dopravní a technická infrastruktura 
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– parkovací a odstavná stání pro autobusy pro potřebu této plochy 
– stavby církevní 
– sociální zařízení pro návštěvníky 
– oplocení areálu 
– stavby a zařízení technické infrastruktury a technického vybavení 


včetně přípojek 
– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 
– garáž sloužící k provozování veřejného pohřebiště 


Nepřípustné využití – veškeré stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím a narušují 
jeho pietní prostředí, např.: 
– stavba pro bydlení 
– stavba občanského vybavení, vyjma přípustného využití 
– stavba pro rodinnou rekreaci 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– služby, vyjma uvedených v přípustném využití 
– sběrna surovin 
– vrakoviště, autobazary 
– garáž, vyjma garáže k provozování veřejného pohřebiště  
– garáž pro autobusy  
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 


přívěsy těchto nákladních vozidel 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 
– fotovoltaická elektrárna, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 


pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 
– prodejní stánek 
– větrná elektrárna 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


 respektovat stávající výškovou hladinu zástavby 


plochy změn 


 plocha Z108 v k.ú. Ráj – 2 NP 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


87 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – LÁZEŇSTVÍ – OL 


Hlavní využití Stavby a zařízení pro lázeňství. 


Přípustné využití – stavba a zařízení sloužící pro lázeňské účely 
– veřejná prostranství  
– veřejná zeleň parková a veřejná zeleň ostatní  
– související dopravní a technická infrastruktura  
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily a autobusy 
– zdravotnické zařízení související s lázeňstvím 
– zařízení pro kulturní a sportovní účely související s lázeňstvím 
– stavby a zařízení ubytovacího zařízení pro potřeby lázeňství - hotel a 


penzion  
– byt jako součást staveb občanského vybavení související s lázeňstvím 


pro lázeňství 
– stavba pro veřejné stravování související s lázeňstvím 
– drobná prodejna související s lázeňstvím 
– nerušící drobné služby související s lázeňstvím  
– drobná architektura 
– bazény 
– církevní stavby a zařízení 
– stavba a zařízení pro kulturní účely 
– veřejná WC 
– polyfunkční centra zdravotnických zařízení (např. ordinace, laboratoře) 
– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– nová stavba pro bydlení  
– stavby pro rodinnou rekreaci 
– stavba občanského vybavení, vyjma přípustného využití  
– stavba pro výrobu a skladování, vyjma podmíněně přípustného 


využití, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– autoservis, autoopravna 
– vrakoviště, autobazar 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 


autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– garáž, vyjma podmíněně přípustného využití 
– sběrna surovin  
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší), vyjma ubytovacího zařízení pro potřeby 
lázeňství - hotel a penzion 


– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, vyjma hotelu 
– oplocení veřejných prostranství a veřejné zeleně, ploch sloužících 


pro pohyb pěších a pro navazování kontaktů 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– nerušící drobná výroba za podmínky, že tvoří doplňkovou funkci 
lázeňské péče  


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna, vyjma území městské památkové zóny a jejího ochranného 
pásma 


– podzemní hromadné garáže, helipady pro integrovaný záchranný 
systém, za podmínky splnění příslušných hygienických a požárních 
předpisů a norem 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


88 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – LÁZEŇSTVÍ – OL 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 
stabilizované plochy 


 lázeňský areál Hranice - 4 NP+ 


 lázeňský areál Darkov nacházející se v území zásadního významu pro 
charakter města  
o respektovat podmínky prostorového uspořádání definované v kap. 


2.2.1. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


89 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – TĚLOVÝCHOVA A SPORT – OS 


Hlavní využití Stavby a zařízení pro tělovýchovu a sport. 


Přípustné využití – zařízení pro organizovaný sport 


– zařízení pro neorganizovaný sport, hřiště pro neorganizovaný sport a 
tělovýchovu  


– veřejná prostranství, sídelní zeleň  


– související dopravní a technická infrastruktura 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily pro potřebu této 
plochy 


– parkovací a odstavná stání pro autobusy pouze u staveb se 
shromažďovacím prostorem 


– drobná architektura 


– stravovací zařízení včetně stánku s občerstvením 


– stavby a zařízení ubytovacího zařízení jako součást stavby a zařízení 
souvisejícím s hlavním využitím 


– služby s vazbou na využití hlavní včetně služeb maloobchodních 


– stavba a zařízení pro provoz a údržbu sportovních areálů včetně dílen, 
skladů, garáží 


– fotovoltaické systémy pro zásobování staveb elektrickou energií připustit 
pouze na objektech 


– oplocení 


– stavba a zařízení technické infrastruktury a technického vybavení včetně 
přípojek 


– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 
– stavba pro bydlení  
– stavba pro rodinnou rekreaci  
– stavba občanského vybavení vyjma přípustného a podmíněně 


přípustného využití 
– stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zemědělství  
– ostatní služby a provozy 
– změna v užívání řadových garáží  
– vrakoviště, autobazary 
– sběrna surovin  
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 


přívěsy těchto nákladních vozidel 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro autobusy vyjma 


přípustného využití 
– nová garáž vyjma podmíněně přípustného využití 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení - ubytovna, nový azylový 


dům, ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové centrum 
osob bez přístřeší) 


– fotovoltaická elektrárna – vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící 
pouze pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 
– stavba a zařízení ubytovacího zařízení – vyjma hotelu a penzionu 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně vyjma oplocení 


zařízení staveniště na dobu dočasnou 
– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 


samostatné (stožáry, tubusy) 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


90 


PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – TĚLOVÝCHOVA A SPORT – OS 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavba a zařízení, které mají víceúčelové využití a tvoří k hlavnímu 
využití funkci doplňkovou, např. hotel, veřejné stravování, nerušící 
drobné služby, drobné prodejny 


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


– nové hromadné garáže za podmínky, že jsou součástí stavby OS nebo 
doplňkovou stavbou této stavby 


– oplocení za podmínky, že je doplňkovou stavbou pro tělovýchovu a sport 
 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


 respektovat stávající výškovou hladinu zástavby 


plochy změn 


 plocha P10, P21 v k.ú. Karviná-město – 4 NP 


 plocha Z118 v k.ú.  Ráj – 2 NP 


 plocha Z282, Z315, P30 v k.ú. Karviná-Doly – 2 NP 


 plocha Z226 v k.ú. Darkov – 1 NP+ 


 plocha Z218 v k.ú. Darkov – 2 NP 


 plocha Z245 v k.ú. Ráj – 2 NP 


 plocha Z148, Z149 v k.ú. Louky nad Olší – 1 NP+ 


 ostatní plochy změn – 1 NP  


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


91 


PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 


PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – PV 


Hlavní využití Veřejná prostranství přístupná bez omezení 


Přípustné využití – náměstí, chodníky, tržiště pro prodej zeleniny, ovoce a potravin, parky, 
ulice, zastávky a zálivy hromadné dopravy 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– hygienická zařízení 


– dětské hřiště, kluziště, včetně jejich oplocení 


– vodní prvky 


– opěrné zdi 


– sídelní zeleň 


– drobná architektura 


– komunikace motoristické, cyklistické a pro pěší 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím např.: 


– stavby pro bydlení 


– stavby a zařízení ubytovacího zařízení 


– fotovoltaické elektrárny 


– větrná elektrárna 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanici LPG 


– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a 
autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 


– oplocení, vyjma přípustného využití 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


 


Podmíněně 
přípustné využití 


– stavby pro občanské vybavení za podmínky, že jsou slučitelné s účelem 
veřejných prostranství, např. kavárna, cukrárna 


– restaurační předzahrádka za podmínky, že navazuje na stávající stavbu 
pro stravování a nebude narušeno hlavní využití 


– hromadné garáže podzemní za podmínky, že nebude narušeno hlavní 
využití 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy, plochy změn  


– v plochách nacházejících se v území zásadního významu pro charakter 


města platí podmínky prostorového uspořádání definované v kap. 2.2.1 


– v ostatních plochách: 


o 1 NP  


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


92 


PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ 


PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ PARKOVÉ – ZP 


Hlavní využití Zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci kompoziční a odpočinkovou. 


Přípustné využití – parky 


– vegetační úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci parku 


– plochy pro setkávání a odpočinek 


– dětské hřiště, včetně jejich oplocení 


– odpočívadla 


– drobná architektura (lavičky, altány, fontány) 


– zařízení mobiliáře (orientační systém, odpadkové koše apod.) 


– vodní plochy a toky 


– ÚSES 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– v Lázeňském parku v části města Lázně Darkov, v ploše Z266 a na ní 
navazující stabilizované ploše ZP v části města Hranice jsou přípustné 
stavby a zařízení sloužící pro lázeňské účely včetně ubytování pro 
lázeňské účely 


– rekreační plochy přírodního charakteru  (pobytové louky) 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– hromadné garáže nadzemní  


– garáž, vyjma podmíněně přípustného využití 


– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel a autobusy 


– fotovoltaická elektrárna 


– větrná elektrárna 


– oplocení, vyjma přípustného využití 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


 


Podmíněně 
přípustné využití 


– kavárna, cukrárna, stravovací zařízení, ekologické a informační centrum, 
za podmínky, že jsou slučitelné s účelem veřejné zeleně parkové  


– restaurační předzahrádka za podmínky, že navazuje na stávající stavbu 
pro stravování a nebude narušeno hlavní využití 


– kluziště, veřejné hygienické zařízení apod., za podmínky, že tvoří 
k funkci hlavní funkci doplňkovou a že svým charakterem odpovídají 
způsobu využívání ploch veřejné zeleně parkové 


– hromadné garáže podzemní, za podmínky, že navazují na plochy PV 
nebo DS, že nedojde k potlačení hlavního využití a snížení kvality 
prostředí ve vymezené ploše 


– amfiteátr 


– stavba pro kulturu (např,. galerie, výstavní síně) a církev 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


93 


PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ PARKOVÉ – ZP 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy  


 v plochách nacházejících se v území zásadního významu pro charakter 
města platí podmínky prostorového uspořádání definované v kap. 2.2.1. 


 v ostatních plochách: 


o 1 NP  


plochy změn 


 v plochách nacházejících se v území zásadního významu pro charakter 
města platí podmínky prostorového uspořádání definované v kap. 2.2.1. 


 v ploše Z266 – 4 NP 


 v ostatních plochách: 


o 1 NP  


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


94 


PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ 


PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ OSTATNÍ – ZO 


Hlavní využití Zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci izolační a kompoziční. 


Přípustné využití – veřejná zeleň, izolační zeleň, kompoziční zeleň 


– ÚSES 


– vodní toky a plochy 


– nezbytná dopravní a technická infrastruktura 


– plochy pro setkávání a odpočinek 


– drobná architektura  


– stávající zahrady a záhumenky bez nadzemních staveb 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– garáž 


– parkoviště a garáž pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy 
těchto nákladních vozidel 


– fotovoltaická elektrárna 


– větrná elektrárna 


– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení 
zařízení staveniště  


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– parkoviště pro osobní automobily za podmínky, že navazuje na plochy 
PV nebo DS a bude zachováno hlavní využití plochy 


– víceúčelové hřiště, park pro psy včetně oplocení 


– oplocení v části města Staré Město, za podmínky zachování prostupnosti 
území 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Nejsou stanoveny. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


95 


PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ 


PLOCHY ZELENĚ ZAHRAD – ZZ 


Hlavní využití Zeleň, která plní funkci produkční, kompoziční a oddychovou. 


Přípustné využití – zahrady sloužících pro oddych a samozásobitelské hospodaření 


– stavby související s aktivitami zahrádkaření  


– veřejná zeleň izolační a kompoziční  


– související dopravní a technická infrastruktura  


– oplocení zahrady 


 


Nepřípustné využití – veškeré stavby neuvedené v přípustném využití nebo v podmínečně 
přípustném využití, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– garáž 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily, vyjma 
podmíněně přípustného 


– parkovací a odstavná stání a garáž pro nákladní automobily a 
autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 


– fotovoltaické elektrárna 


– větrná elektrárna 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


 


Podmíněně 
přípustné 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily pro potřeby této 
plochy 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy, plochy změn 


– 1 NP 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


96 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – LEHKÝ PRŮMYSL – VL 


Hlavní využití Stavby pro lehký průmysl. 


Přípustné využití – stavba pro lehký průmysl 
– výrobní a technické služby 
– stavba a plochy pro skladování 
– dílna a zařízení údržby 
– ostatní služby 
– drobná výroba 
– podnikatelské inkubátory 
– související dopravní a technická infrastruktura  
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy 


a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 
– sběrný dvůr 
– autovrakoviště 
– stavební dvůr 
– stavba pro administrativu 
– stavba pro obchod  
– areál pro stavební výrobu 
– sběrna surovin  
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG, myčky aut, STK 
– veřejná prostranství, sídelní zeleň 
– stavba pro vědu a výzkum 
– stavba pro obchod, služby, ubytování, stravování a administrativu 


související s hlavním využitím 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení občanského vybavení 


– provozy 


– stavby pro zemědělství  


– autovrakoviště 


– větrná elektrárna 


– fotovoltaické elektrárny, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze 
pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– logistika 


Podmíněně 
přípustné využití 


– závodní zařízení za podmínky splnění hygienických limitů 


– v plochách navazujících na plochy bydlení nebo v bezprostřední blízkosti 
těchto ploch připustit pouze stavby a zařízení, jejichž provoz nemá 
negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění hlukových poměrů 
(včetně negativního vlivu vibrací) a kvality ovzduší v území 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


intenzita využití stavebních pozemků: 


stabilizované plochy a plochy změn 


o řešit zeleň izolační a kompoziční: 


o index zeleně - min. 15% (vyjma plochy Z166, Z169) 


o plocha Z166 – řešit pás izolační zeleně ve vztahu k plochám veřejných 


prostranství (PV) a k vodoteči v ulici Staroměstské, respektovat 


rozvojovou plochu zeleně s funkcí izolační (Z175) 


o plocha Z169 - respektovat rozvojovou plochu zeleně s funkcí izolační 


(Z179) 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


97 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – LEHKÝ PRŮMYSL – VL 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 Respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., ochrana zdravých 
životních podmínek. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


98 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 


Hlavní využití Stavby pro výrobu a skladování netovárního charakteru. 


Přípustné využití – drobná výroba 
– skladování pro potřeby drobné výroby 
– ostatní služby 
– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG, STK 
– autosalón 
– malé sběrné dvory  
– sběrna surovin 
– komunitní kompostárna v ploše Z301 
– související dopravní a technická infrastruktura  
– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily  
– stavby pro obchod 
– autobazar 
– stavební dvůr 
– prodejní sklad 
– areál pro stavební výrobu 
– betonárka 
– sídelní zeleň  
– stavba pro velkoobchod, diskontní prodejny 
– stavba pro obchod, služby, ubytování, stravování a administrativu 
– stavba pro vědu a výzkum 
– stavba garáží 
– autoservis 
– pneuservis 
– autobazar 
– myčka aut  
– sběrný dvůr (třídící dvory a sběrna surovin - skladování a třídění 


sběrných surovin)  
– stavby sítí a zařízení technické infrastruktury a přípojek na technickou 


infrastrukturu 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení  


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení občanského vybavení vyjma závodních zařízení 


– fotovoltaické elektrárny, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze 
pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– autovrakoviště 


– stavba pro těžký průmysl 


– stavba pro zemědělství 


– provozy 


– logistika 
– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení 


staveniště, vyjma zahrad 


Podmíněně 
přípustné využití 


– lehký průmysl 
– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy 


a pro přívěsy těchto nákladních vozidel, vše za podmínky, že negativní 
vlivy nepřekročí hranici ploch VD a příjezd navazuje na plochy dopravní 
infrastruktury DS 


– závodní zařízení za podmínky splnění hygienických limitů 
– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 


umístěna 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


99 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ VÝROBA – VD 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


 zachovat stávající výškovou hladinu zástavby 


plochy změn 


 plocha P2 v k.ú. Karviná-město (část města Hranice) – 4 NP 


 plocha Z184, Z301 v k.ú. Staré Město u Karviné – 4 NP 


 plocha Z296 v k.ú. Louky nad Olší – 3 NP 


 plocha P20 v k.ú. Karviná-město - 5 NP+ 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 Respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., odst. ochrana zdravých 
životních podmínek. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


100 


PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ – VS 


Hlavní využití Stavby pro průmyslovou výrobu a skladování. 


Přípustné využití – stavba pro lehký průmysl 


– stavba pro těžký průmysl pouze ve stabilizovaných plochách VS 


– zpracování odpadů pro výrobu alternativního paliva pro využití 
v teplárenských zařízeních, zdroj s palivovou základnou z biomasy, TAP 
a uhlí (pouze plocha P8 a navazující stabilizovaná plocha VS) 


– ostatní služby 


– podnikatelský inkubátor 


– dopravní a technická infrastruktura  


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily  


– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a autobusy 
a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 


– sběrný dvůr, sběrna surovin, autovrakoviště 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG, STK 


– veřejná prostranství, sídelní zeleň 


– provozy 


– pouze v plochách Z230, Z231, Z277, Z283, Z284, Z285, Z370 a části 
Z286 (mimo pohřebiště) rovněž výroba podle katalogu CZ NACE 10 - 33  


– stavba a plocha pro skladování 


– dílna a zařízení údržby 


– stavba a zařízení lehké průmyslové výroby 


– výrobní a technické služby, drobná výroba 


– provozní zázemí staveb a zařízení pro výrobu a skladování 
(administrativa, šatny, umývárny, stravovací zařízení a obchody pro 
zaměstnance apod.)  


– myčka aut 


– zeleň 


– oplocení 


– stavba a zařízení technické infrastruktury a technického vybavení včetně 
přípojek 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba a zařízení občanského vybavení, vyjma závodních zařízení  


– stavba pro zemědělství 


– stavba a zařízení ubytovacích zařízení  


– fotovoltaické elektrárny, vyjma fotovoltaické elektrárny sloužící pouze 
pro potřeby stavby, na které je umístěna 


– větrná elektrárna 


– autovrakoviště 


– logistika 


– oplocení veřejných prostranství a sídelní zeleně, vyjma oplocení zařízení 
staveniště  


Podmíněně 
přípustné využití 


– závodní zařízení za podmínky splnění hygienických limitů  


– fotovoltaická elektrárna sloužící pouze pro potřeby stavby, na které je 
umístěna 


– fotovoltaické systémy pro zásobování staveb elektrickou energií připustit 
pouze na objektech 


– část plochy Z286 lze využít pro výrobu dle katalogu CZ NACE 10 – 33 až 
po zrušení pohřebiště 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


101 


PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ – VS 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


 ve stabilizované ploše VS (areál ArcelorMittal) v k.ú. Karviná-město, část 


města Hranice - zachovat stávající výškovou hladinu zástavby 


 plocha Z378 – max. 4 NP 


 ostatní plochy VS – max. výšková regulace zástavby není definována 


intenzita využití stavebních pozemků: 


 řešit zeleň izolační a kompoziční 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 Respektovat požadavky stanovené v kap. 6.1., odst. ochrana zdravých 
životních podmínek. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


102 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – SILNIČNÍ DOPRAVA – DS 


Hlavní využití Dopravní stavby - silniční doprava. 


Přípustné využití – stavba a zařízení pozemních komunikací  


– zařízení pro veřejnou dopravu, např. stávající dopravní terminály, 
stávající vozovna autobusů, zálivy zastávek veřejné dopravy, točny  


– stávající čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG  


– areál údržby pozemních komunikací 


– parkovací a odstavná stání 


– technická infrastruktura 


– účelové komunikace  


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– zeleň izolační, kompoziční 


– ÚSES – biokoridory 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení, ubytovací zařízení - 
ubytovna 


– garáž 


– garáž pro nákladní automobily a autobusy a pro přívěsy těchto 
nákladních vozidel 


– fotovoltaická a větrná elektrárna 


Podmíněně 
přípustné využití 


– závodní zařízení za podmínky splnění hygienických limitů  


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy  


 vozovna autobusů - 4 NP 


 ostatní plochy – není určeno 


plochy změn 


Není určeno. 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


103 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – ÚČELOVÉ KOMUNIKACE – DU 


Hlavní využití Účelové komunikace. 


Přípustné využití – stavby účelových komunikací 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla  


– zeleň izolační, kompoziční 


– ÚSES 


– mosty, lávky 


– parkoviště pro osobní automobily 


– související stavby dopravní infrastruktury  


– veřejná a související technická infrastruktura 


Nepřípustné využití – všechny stavby zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavby pro bydlení 


– stavby pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– garáže 


– parkoviště a garáže pro nákladní automobily a autobusy a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel 


– fotovoltaické a větrná elektrárna  


– sběrné dvory, sběrna surovin 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


104 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – DOPRAVA V KLIDU – DP 


Hlavní využití Parkoviště pro osobní automobily, garáže. 


Přípustné využití – řadové garáže, hromadné garáže, parkovací domy 


– parkovací a odstavná stání pro osobní automobily 


– zeleň izolační, kompoziční 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– dopravní infrastruktura 


– technická infrastruktura 


– půjčovna přívěsů a další služby související s dopravou v klidu 


– v ploše Z348 dále odstavná a parkovací a odstavná stání pro nákladní 
automobily a autobusy  


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisejí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– fotovoltaické a větrná elektrárna  


– autovrakoviště 


– sběrný dvůr, sběrna surovin  


– parkovací a odstavná stání a garáže pro nákladní automobily a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel, vyjma přípustného využití 


– parkovací a odstavná stání a garáže pro autobusy  


– jakékoliv změny v užívání garáží 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


výšková regulace zástavby: 


stabilizované plochy 


4 NP 


plochy změn 


 plocha Z203 v k.ú. Staré Město u Karviné – 1 NP 


 plocha Z254 v k.ú. Karviná-město (část města Hranice) – 6 NP  


 plocha Z325, Z326 v k.ú. Karviná-město (část města Nové Město) – 


4 NP 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


105 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY – DRÁŽNÍ DOPRAVA – DZ 


Hlavní využití Dopravní stavby - drážní doprava. 


Přípustné využití – drážní doprava 


– železniční stanice, zastávky, nástupiště, provozní budovy, depa, 
opravny, vozovny, překladiště,… stavby související s drážní dopravou 


– stavba související dopravní infrastruktury 


– veřejná a související technická infrastruktura 


– odstavná a parkovací stání pro osobní automobily 


– odstavná a parkovací stání pro nákladní automobily, autobusy a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel v návaznosti na dopravní terminály 


– účelové komunikace  


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty 


– zeleň izolační, kompoziční 


– ÚSES 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– fotovoltaická a větrná elektrárna  


– autovrakoviště 


– sběrný dvůr, sběrna surovin  


Podmíněně 
přípustné využití 


– drobné prodejny, veřejné stravování, za podmínky, že tvoří k funkci 
hlavní funkci doplňkovou 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


106 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – T 


Hlavní využití Stavby a zařízení technické infrastruktury. 


Přípustné využití – vodovody, kanalizace, energetická zařízení a vedení, čistírny odpadních 
vod, vodojemy, plynovody, vedení veřejné komunikační sítě, 
transformovny, trafostanice, regulační stanice 


– stavby související technické infrastruktury  


– související dopravní infrastruktura 


– odstavná a parkovací stání pro osobní automobily pro potřeby této 
plochy 


– v ploše P34 dále odstavná a parkovací stání pro nákladní automobily  


– sběrný dvůr 


– zeleň izolační, kompoziční 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím, např.:  


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– stavba pro zemědělství 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– garáž 


– odstavná a parkovací stání a garáž pro nákladní automobily a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel, vyjma přípustného využití 


– odstavná a parkovací stání a garáž pro autobusy  


– sběrna surovin 


– fotovoltaické a větrná elektrárna 


Podmíněně 
přípustné využití 


– byty za podmínky splnění hygienických limitů 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


intenzita využití stavebních pozemků: 


 plocha Z173 - index zastavění – max. 60%; index zeleně – min. 20% 
s tím, že zeleň bude umístěna směrem k vodnímu toku v přímé 
návaznosti na plochu PV  


 ostatní plochy změn – není stanoveno 


 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


107 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – NAKLÁDÁNÍ S ODPADY – TO 


Hlavní využití Stavby a zařízení pro nakládání s odpady. 


Přípustné využití – kompostárna, skládka stavebního a demoličního odpadu, včetně 
vytěžené zeminy – pouze v ploše Z309 


– sklady pro potřeby hlavního využití   


– provozní budova jako doplňková funkce k hlavnímu využití 


– komunitní kompostárny  


– sběrné dvory, sběrna surovin 


– autovrakoviště 


– zeleň izolační, kompoziční 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– odstavná a parkovací stání pro osobní automobily pro potřeby této 
plochy  


– odstavná a parkovací stání a garáže pro nákladní automobily pro potřeby 
této plochy 


 


Nepřípustné využití – stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– fotovoltaické a větrná elektrárna  


– logistika 


– garáž 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


108 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – HRÁZE – TH  


Hlavní využití Stavby a zařízení pro snižování ohrožení území živelními pohromami. 


Přípustné využití – hráze, protipovodňová a protierozní opatření 


– související dopravní a technická infrastruktura 


– účelové komunikace 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty 


– zeleň  


– ÚSES  


Nepřípustné využití – stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním a přípustným využitím, 
např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– odstavné a parkovací stání a garáž pro osobní, nákladní automobily 
a autobusy a pro přívěsy těchto nákladních vozidel 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 3.2. nebo 3.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


109 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ – WT  


Hlavní využití Vodní toky a plochy. 


Přípustné využití – vodní plochy, koryta vodních toků, hráze 


– stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků 


– stavby, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny 


– malá vodní elektrárna 


– krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty  


– ÚSES 


– pláže  


– hygienická zařízení 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– účelové komunikace 


– drobná architektura v krajině 


– veřejná a související technická infrastruktura 


 


Nepřípustné využití – stavba a zařízení, které nesouvisí s hlavním využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci 


– stavba a zařízení ubytovacích zařízení 


– rušení liniové zeleně podél vodních toků a ploch bez náhrady 
 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3. 


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


110 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – Z 


Hlavní využití Intenzivní hospodaření na zemědělské půdě. 


Přípustné využití – stavba, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků 


– stavba a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny  


– stavba, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny 


– vodní toky a plochy  


– stavba pro zemědělství typu lehkých přístřešků  


– výběhy a ohrady pro dobytek, koně 


– krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty 


– veřejná a související dopravní a technická infrastruktura  


– účelové komunikace 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– drobná architektura v krajině 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 
využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– logistika 


– oplocení, vyjma výběhů a ohrad pro dobytek, koně 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáže, autobazar, vrakoviště 


– parkoviště  


– sběrna surovin 


– ekologické a informační centrum 


– stavby pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých 
přístřešků  


– telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení samostatné 
(stožáry, tubusy) 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


111 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY LESNÍ – L 


Hlavní využití Hospodaření na lesní půdě. 


Přípustné využití – vodní toky a plochy 


– stavba, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, např. 
protipovodňové hráze 


– stavby a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny  


– stavba, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny 


– krajinná zeleň, břehové porosty 


– ÚSES 


– nezbytná dopravní a technická infrastruktura 


– účelové komunikace 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– stavba pro lesnictví  


– drobná architektura v krajině 


– hygienická zařízení, ekologická a informační centra, rozhledny 


– stavby, zařízení a činnosti související s rekultivací ploch po těžbě, 
např. železniční vlečky, terénní úpravy, likvidace starých ekologických 
zátěží 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 
využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– logistika 


– stavba pro zemědělství 


– oplocení vyjma pro potřeby lesního hospodářství 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– odstavná a parkovací stání sběrna surovin  


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


112 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY PŘÍRODNÍ – P 


Hlavní využití Realizace ÚSES – biocentra. 


Přípustné využití – využití, které zajišťuje ochranu a trvalou existenci společenstev 
organismů vázaných na trvalé stanovištní podmínky (přirozené biotopy) 


– stavba, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, např. 
protipovodňové hráze 


– stavba a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny  


– činnosti související s rekultivací ploch po těžbě 


– stavba, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny  


– vodní toky a plochy  


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty 


Nepřípustné využití – změna druhu pozemku s vyšším stupněm ekologické stability na druh 
s nižším stupněm ekologické stability, např. z trvalého travního porostu 
na ornou půdu 


– všechny stavby a zařízení, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 
využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba a zařízení pro ubytování ubytovacího zařízení 


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– logistika 


– stavba pro zemědělství 


– oplocení  


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– odstavná a parkovací stání  


– sběrna surovin  


– stavba, zařízení a jiná opatření pro těžbu nerostů 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


– liniové stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury, 
vodohospodářská zařízení, ČOV, atd., za podmínky zachování 
funkčnosti biocentra  


 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


113 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – NS 


Hlavní využití Není stanoveno. 


Přípustné využití – hospodaření na zemědělské půdě 
– hospodaření na lesní půdě 
– vodní toky a plochy 
– krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty 
– ÚSES  
– stavba, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 


přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, např. 
protipovodňové hráze  


– stavba a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny  


– stavba, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny  
– stavba pro zemědělství typu lehkých přístřešků  
– výběhy a ohrady pro dobytek, koně 
– veřejná a související dopravní a technická infrastruktura 
– účelové komunikace 
– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 
– drobná architektura v krajině 
– hygienická zařízení, ekologická a informační centra, rozhledny 
– stavba, zařízení a činnosti související s rekultivací ploch po těžbě (např. 


železniční vlečky, terénní úpravy, likvidace starých ekologických zátěží) 


Nepřípustné využití – jakékoli změny využití, které jsou v rozporu s přípustným využitím např.:  


– stavba pro bydlení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– logistika 


– oplocení vyjma výběhů a ohrad pro dobytek, koně a vyjma oplocení 
stávajících zahrad 


– stavba pro zemědělství, vyjma staveb pro zemědělství typu lehkých 
přístřešků 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– odstavná a parkovací stání  


– sběrna surovin  


– činnosti a využití přispívající ke zrychlení odtoku dešťových vod, 
např. napřimování a zatrubňování vodních toků,…  


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmíněně 
přípustné využití 


Podmínky nejsou definovány. 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


114 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY REKREAČNÍ ZELENĚ – KR 


Hlavní využití Sportovní a rekreační aktivity v přírodním zázemí města. 


Přípustné využití – lesoparky, lesy, krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty  


– stavby, které zlepši podmínky využití krajiny pro účely rekreace a 
cestovního ruchu: 


– rekreační louky 


– plochy pro setkávání a odpočinek 


– přírodní amfiteátry 


– lapidária 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, inline – bruslaře, odpočívadla 


– drobná architektura v krajině  


– hygienická zařízení, ekologická a informační centra 


– rozhledny 


– hřiště pro neorganizovaný sport, včetně jejich oplocení 


– pláže 


– lanová centra 


– sjezdovky 


– rozšíření golfového areálu s oplocením pouze v ploše N28, N29 


– areál pro letecké modeláře, přistávání ULL pouze v ploše N56  


– vodní plochy a toky 


– ÚSES  


– stavby, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků  


– stavby a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny  


– stavby, zařízení a jiná opatření pro ochranu přírody a krajiny  


– nezbytná dopravní a technická infrastruktura 


– stavby, zařízení a činnosti související s rekultivací ploch po těžbě, např. 
železniční vlečky, terénní úpravy, likvidace starých ekologických 
zátěží …. 


Nepřípustné využití – jakékoli změny využití, které jsou v rozporu s přípustným využitím např.:  


– stavba pro bydlení 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– logistika 


– stavba pro zemědělství  


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– sběrna surovin 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


– oplocení, vyjma přípustného oplocení 


 


Podmíněně 
přípustné využití 


– veřejné tábořiště za podmínky, že navazuje na zastavěné území nebo 
zastavitelné plochy 


– výběhy, např. pro koně za podmínky vazby na zastavěné území nebo 
zastavitelné plochy 


– odstavná a parkovací stání 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


115 


PLOCHY REKREAČNÍ ZELENĚ – KR 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


116 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ – KZ 


Hlavní využití Rozptýlená zeleň v krajině na nelesních pozemcích. 


Přípustné využití – krajinná zeleň 


– aleje, stromořadí, břehové porosty 


– ÚSES  


– vodní toky a plochy 


– stavba, zařízení a jiná opatření pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků 


– stavba a opatření ke snížení erozního ohrožení a zvyšování retenčních 
schopností krajiny 


– veřejná a související dopravní a technická infrastruktura 


– účelové komunikace 


– stezky a trasy pro pěší a cyklisty, odpočívadla 


– stavba pro lesnictví  


– drobná architektura v krajině 


– stavba, zařízení a činnosti související s rekultivací ploch po těžbě (např. 
vlečky, terénní úpravy, likvidace starých ekologických zátěží...) 


Nepřípustné využití – všechny stavby a činnosti, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 
využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování 


– stavba pro zemědělství 


– zalesňování pozemků za účelem hospodaření 


– oplocení vyjma pro potřeby lesního hospodářství 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– parkoviště  


– sběrna surovin 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


117 


PLOCHY NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


PLOCHY TĚŽBY NEROSTŮ – TN  


Hlavní využití Zařízení pro hospodárné využívání nerostů. 


Přípustné využití – plochy pro ukládání dočasně nevyužívaných nerostů a odpadů, kterými 
jsou výsypky, odvaly a kaliště  


– stavby a technologická zařízení pro těžbu, např. přepravníky 
násypníky,… 


– veřejná a související dopravní a technická infrastruktura 


– činnosti související s rekultivací ploch po těžbě, např.: 


 ÚSES  


 zalesnění 


 zatravnění 


 krajinná zeleň, aleje, stromořadí, břehové porosty 


 vodní toky a plochy 


 likvidace starých ekologických zátěží 


 


Nepřípustné využití – všechny stavby a činnosti, které jsou v rozporu s hlavním a přípustným 
využitím, např.: 


– stavba pro bydlení 


– stavba a zařízení ubytovacího zařízení 


– stavba pro rodinnou rekreaci  


– stavba občanského vybavení 


– stavba pro výrobu a skladování  


– stavba pro zemědělství 


– čerpací stanice pohonných hmot a plnící stanice LPG 


– garáž 


– parkoviště  


– sběrna surovin 


– nosiče telekomunikačních a radiokomunikačních zařízení 
samostatné (stožáry, tubusy) 


Podmínky 
prostorového 
uspořádání  


Podmínky nejsou definovány. 


Další podmínky  Respektovat specifické podmínky v případě, že jsou pro rozvojové 
plochy definované v kap. 5.3.  


 Respektovat obecné podmínky prostorového uspořádání a ochrany 
krajinného rázu definované v kap. 6.2. 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


118 


6.2. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK 


OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU  


 Respektovat základní podmínky ochrany krajinného rázu:  


o při realizaci nové zástavby zachovat a rozvíjet významná území, stavby a kompoziční prvky – 


kulturní a přírodní hodnoty území (území zásadního významu pro charakter města, území 


zásadního významu z hlediska architektury a urbanismu, historicky významná stavba, 


významná stavební dominanta, významný vyhlídkový bod, místo jedinečných pohledů a 


průhledů, kompoziční a pohledové osy, významné plochy zeleně – parky, lesoparky), a to 


respektováním podmínek definovaných na jejich ochranu v kap. 2.2. a respektováním 


podmínek prostorového uspořádání 


o respektovat a rozvíjet soustavu městských parků a lesoparků (stabilizované a rozvojové 
plochy ZP, ZO, KR) a řešit jejich průchodnost a vzájemné propojení 


o výsadbou izolační a kompoziční zeleně v rámci ploch výroby a občanského vybavení 
(tj. stabilizované a rozvojové plochy VL, VS, OK, OS) zlepšovat životní prostředí 
v urbanizovaném území a zmírnit přechod zástavby do krajiny 


o zachovat a řešit prostupnost urbanizovaného území a prostupnost sídla do krajiny  


o v urbanizovaném území respektovat a řešit dostatečně široký profil uličního prostoru pro 
provoz silničních vozidel, pro pěší a cyklisty – v plochách veřejných prostranství a v plochách 
dopravní infrastruktury 


o výstavba nových staveb pro bydlení v zahradách stávajících rodinných domů (plochy BI, SM, 
SV) mimo půdorysnou linii zástavby bez přímého přístupu z veřejného prostranství je 
nepřípustná 


o zajistit ekonomické využití zastavěného území, zastavitelných ploch a ploch přestavby, a to 
umísťováním rozvodných energetických vedení a vedení elektronických komunikací v těchto 
plochách pod zem, pokud je to technicky možné 


o přechod zástavby do krajiny musí respektovat podmínku, aby do volného území byla 
orientována nezastavěná část stavebního pozemku; v případě, že to není možné, je nutno 
řešit přechod zástavby do krajiny ozeleněním  


o respektovat a rozvíjet vymezený územní systém ekologické stability, včetně návaznosti na 
okolní území 


o respektovat a rozvíjet hodnotnou část krajiny - rybníky v severní části k.ú. Staré Město u 
Karviné a území kolem vodní plochy Mokroš v jižní části k.ú. Karviná-Doly 


o v rekultivovaných a revitalizovaných plochách dotčených těžbou respektovat v ÚP navržené 
polyfunkční využití území (plochy smíšené výrobní, plochy občanského vybavení, plochy 
rekreace hromadné, plochy smíšené obytné,…) zasazené do mozaiky převažujícího 
krajinného rámce (plochy lesní, plochy rekreační a krajinné zeleně, plochy přírodní, plochy 
smíšené nezastavěného území, plochy vodní a vodohospodářské,…) 


o řešit nové využití technických památek bývalých dolů Gabriela, Jindřich, Barbora pro 
občanské vybavení  


 Respektovat podmínky prostorového uspořádání – výšková regulace zástavby, charakter a 
struktura zástavby, rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzita jejich 
využití – v případě, že jsou definovány pro plochy s rozdílným způsobem využití.







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


119 


Výšková regulace zástavby – maximální přípustná výška zástavby je v ÚP definována: 


 hladinou zástavby: 


Výšková hladina zástavby 


1 NP 1 nadzemní podlaží (NP) bez možnosti podkroví 


1 NP+ 1 NP  s možností podkroví  


2 NP 1 NP s možností podkroví (nebo 2 NP bez možnosti podkroví) 


2 NP+ 2 NP s možností podkroví  


3 NP 2 NP s možností podkroví (nebo 3 NP bez možnosti podkroví) 


3 NP+ 3 NP s možností podkroví  


4 NP 3 NP s možností podkroví (nebo 4 NP bez možnosti podkroví) 


4 NP+ 4 NP s možností podkroví  


5 NP 4 NP s možností podkroví (nebo 5 NP bez možnosti podkroví) 


5 NP+ 5 NP s možností podkroví 


6 NP 5 NP s možností podkroví (nebo 6 NP bez možnosti podkroví) 


o pro stanovení relativní výšky stavby je stanovena tzv. porovnatelná výška stavby – 
tato vychází z předpokladu, že konstrukční výška podlaží je 3 m 


 jiným způsobem 


o např. podmínkou zachování stávající výškové hladiny zástavby 


 pro stanovenou výškovou regulaci zástavby dále platí: 


o výšková hladina může být překročena drobnými dominantami nebo zařízeními 
souvisejícími např. s technickým zabezpečením budov (řešením vzduchotechniky, 
výtahových šachet, apod.) 


o přípustné je umístění stavby, která se odchyluje od stanovené výškové hladiny 
prokazatelně z důvodů logických vazeb na prostorové prvky okolní zástavby, jako je 
výška římsy, či výška hřebene 


o přípustné je situování stavby formou dominanty v zakončení tř. Osvobození v části 
města Nové Město 


o přípustné je situování výškových staveb a zařízení, např. mobilních operátorů, 
rozhleden 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


120 


6.3. POJMY, ZKRATKY 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Autovrakoviště Stavby a zařízení pro nakládání s autovraky (sběr, výkup, 
zpracování, využívání a odstraňování autovraků) 


BP / OP bezpečnostní pásmo/ochranné pásmo 


 


Bydlení 
(zástavba) 


městského 
charakteru 


Bydlení ve městě v rodinných domech, bytových domech (příp. 
viladomech), jejichž forma, velikost, výška a vzhled odpovídá 
městskému prostředí, tzn. větší měřítko zástavby, využití 
parteru bytových domů pro nebytové účely, zahrady 
s převažujícím funkcí okrasnou apod. 


venkovského 
charakteru 


Bydlení v rodinných domech, jejichž forma, velikost, výška a 
vzhled odpovídá místnímu venkovskému prostředí, tzn. 
rodinný dům samostatně stojící, možnost doplňkových staveb 
pro chovatelství a pěstitelství, zahrady s funkcí užitkovou a 
okrasnou. S blízkou vazbou na nezastavěné území – krajinu. 


rezidenční bydlení Bydlení městského charakteru s omezeným přístupem (s 
možností řešení vstupu pouze pro rezidenty a jejich návštěvy). 


Celoměstský význam Jedná se například o plochy, stavby a zařízení, které jsou 
důležité nebo nezbytné pro zajištění provozu, funkčnosti a 
rozvoje celého města.  


Centrum lokální centrum Území, které soustřeďuje stavby a zařízení občanského 
vybavení místního významu, dále víceúčelové objekty 
zahrnující bydlení, občanské vybavení a služby, veřejná 
prostranství 


Podporuje identitu části města a pospolitost obyvatel, slouží 
každodenním potřebám obyvatel tohoto území. 


městské centrum 
(centrum města) 


Území v centrální části města Karviné, těžištěm území je 
Masarykovo náměstí. Ze severu je území vymezeno třídou 
17. listopadu, dále zahrnuje všechny plochy vymezené jako 
plochy smíšené v centrální zóně – SC a s nimi související 
plochy veřejných prostranství PV. Území soustřeďuje stavby a 
zařízení městotvorného charakteru, dále víceúčelové objekty 
zahrnující bydlení, občanské vybavení a služby v parteru, 
veřejná prostranství a veřejnou zeleň. 


Cyklotrasa Cyklistická trasa nebo cyklostezka – komunikace (nebo její 
jízdní pás) pro pěší a cyklisty. 


CZT centrální zásobování teplem 


ČD České dráhy s.p. 


ČOV čistírna odpadních vod 


ČR Česká republika 


Čp. číslo popisné 


Dominanta Stavba překračující výškovou hladinu okolní zástavby o dvě a více podlaží a svou 
polohou, hmotou nebo výtvarnými vlastnostmi ovládající strukturu města nebo 
krajiny. 


drobná dominanta je část stavby, vystupující nad výškovou hladinu okolní 
zástavby i vlastního objektu, nepřesahující zpravidla výšku 
dalšího podlaží. Zdůrazňuje pozici objektu v urbanistické 
struktuře (např. nároží, zdůraznění vstupu, schodiště apod.) 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


121 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Dopravní terminál Prostor, ve kterém dochází k nakládce, vykládce či překládce 
objektu přepravy nebo ke změně druhu dopravy. V řešeném 
území jsou dopravním terminálem železniční stanice a 
zastávky, autobusové nádraží, s tím, že hlavním dopravním 
terminálem je přestupní uzel v prostoru železniční stanice 
Karviná – hlavní nádraží a autobusového nádraží. 


Drobná 
architektura 


drobná 
architektura 
v urbanizované
m území 


Sochy, plastiky, kašny, studny, jezírka, pomníky, pamětní 
desky, kapličky, kříže, zvonice, altány, herní zařízení pro děti, 
mobiliář (např. lavičky, koše na odpadky, stojany na kola,….). 


drobná 
architektura 
v krajině 


Sochy, plastiky, kašny, studny, studánky, pomníky, pamětní 
desky, kapličky, boží muka, kříže, zvonice, hraniční kameny, 
mohyly, turistické přístřešky, altány, herní zařízení pro děti, 
mobiliář (např. lavičky, koše na odpadky, stojany na kola, 
tematické informační tabule,….). 


Ekologická stabilita Schopnost ekosystému vyrovnávat změny způsobené vnějšími 
činiteli a zachovávat své přirozené vlastnosti a funkce. 


Ekosystém Je funkční soustava živých a neživých složek životního 
prostředí, jež jsou navzájem spojeny výměnou látek, tokem 
energie a předáváním informací a které se vzájemně ovlivňují 
a vyvíjejí v určitém prostoru a čase.  


EZK  energetický zdroj Karviná 


Garáže hromadné garáže 
(parkovací domy)  


Stavby, popř. oddělené prostory, které slouží k odstavování 
(odstavná garáž) nebo parkování (parkovací garáž) osobních 
vozidel a mají více než tři stání, stání jsou řazena buď u vnitřní 
komunikace, nebo ve více řadách za sebou na celé podlaží, 
nebo ve více podlažích (podzemní, nadzemní, příp. 
kombinované).  


řadové garáže Objekt, příp. oddělený prostor sloužící k odstavení nebo 
parkování osobních vozidel, má více jak 3 stání; v řadové 
garáži je umožněno parkování i nad sebou  


garáž Samostatná stavba pro odstavení osobních vozidel u stavby RD 


HDV hospodaření s dešťovými vodami   


Historické jádro Území odpovídá rozsahu městské památkové zóny Karviná 
(MPZ). 


Historická půdorysná struktura Původní půdorysná linie náměstí a dalších veřejných 
prostranství, ulic a dalších komunikací (základní směr i detailní 
průběh stavebních čar). 


Hmotová skladba zástavby; 
původní hmotová skladba 
zástavby 


Objemy stavebních objektů; historicky prvně realizované 
objemy stavebních objektů. 


Hřiště víceúčelové  Veřejně přístupné otevřené plochy sloužící pro sportovní vyžití 
rekreačního charakteru (basketbal, volejbal, fotbálek, dětské 
hřiště, venkovní tělocvična,….) sloužící různým věkovým 
skupinám. 


dětské  Venkovní hrací plocha vybavená hracími prvky a mobiliářem, 
určená pro hry dětí, která  k tomuto účelu byla zkolaudována a 
má svého provozovatele. 


pro 
neorganizovaný 
sport  


Veřejnosti volně přístupné otevřené sportovní plochy a areály 
pro sportovní vyžití rekreačního charakteru tj. plochy pro 
míčové hry (fotbálek, basketbal, volejbal,……), tréninková 
bikrosová dráha, lanové centrum, lezecká stěna, venkovní 
tělocvična, dětské hřiště,…. Sloužící různým věkovým a 
zájmovým skupinám. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


122 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Hygienické limity Limitní hodnoty škodlivých faktorů životního prostředí (hluk, 
vibrace, zápach,….), stanovené právními předpisy, při jejichž 
dodržení by občan neměl být ohrožen na zdraví po celou dobu 
života. 


Charakter 
a struktura 
zástavby 


charakter 
zástavby  


Samotný vzhled stavby (velikost, půdorys, sklon střech, 
materiálové řešení). 


 


typický 
charakter 
zástavby 


Vzhled stavby (velikost, půdorys, sklon střech, 
materiálové řešení), který by měl typologicky 
vycházet z charakteru staveb typických pro dané 
území, lokalitu. 


struktura zástavby Rozmístění staveb v rámci plochy, hustota zastavění, (např. 
samostatně stojící RD, řadová zástavba RD, kompaktní 
městská zástavba,…). 


Chráněný venkovní prostor Jedná se o nezastavěné pozemky, které jsou užívány 
k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou lesních a 
zemědělských pozemků a venkovních pracovišť. 


Chráněný venkovní prostor 
staveb 


Jedná se o prostor do 2 m okolo bytových domů, rodinných 
domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro zdravotní 
a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. 


IDS integrovaný dopravní systém 


Integrovaný záchranný systém 
(IZS) 


Zahrnuje hasičské stanice, stanice zdravotnické záchranné 
služby a zařízení Policie ČR, Městské policie a Civilní obrany.  


Intenzita 
využití 
stavebních 
pozemků 


Jedná se o optimální využití plochy příslušného stavebního pozemku, které je 
v případě potřeby vyjádřeno: 


Indexem zastavění Index zastavění je dán podílem celkové zastavěné plochy 
nadzemními stavbami (stavbou hlavní a stavbou doplňkovou) a 
zpevněnými plochami k celkové ploše stavebního 
pozemku (nebo skupiny stavebních pozemků tvořící jeden 
celek) v %. Např. index zastavění max. 40% znamená, že 
plochy zastavěné nadzemními stavbami a zpevněnými 
plochami budou řešeny na max. 40ti% plochy pozemku. 
Za zpevněnou plochu jsou považovány části pozemků, kde 
jsou provedeny zpevněné povrchy (např. asfaltové, betonové. 


Nezpevněné plochy - za zpevněnou plochu nemusí být 
považována ta část pozemku, která je zpevněna snadno 
rozebíratelným povrchem (např. dlažba uložená bez podloží nebo 
v podloží z písku), nebo je zpevněna rozprostřením materiálu a 
příp. zhutněním (štěrku, drtě), umožňující vsakování. 


Indexem zeleně Index zeleně je dán podílem zeleně (tj. plocha s travním 
pokryvem, popř. osázená rostlinami nebo dřevinami, s funkcí 
okrasnou, hospodářskou, izolační, kompoziční – nezapočítává 
se plocha zelené střechy a terasy) k celkové ploše stavebního 
pozemku (nebo skupiny stavebních pozemků tvořící jeden 
celek) v %.  


Index zeleně stanovený min. 40% znamená, že pozemky 
zeleně včetně izolačních pásů zeleně (pokud jsou podmínkami 
stanoveny) budou řešeny na min. 40ti % plochy pozemku;  


V případě, že index zastavění je stanoven max. 40% 
znamená, že na nezpevněné plochy zbývá min. 20% z celkové 
plochy pozemku; v případě, že nebudou realizovány, budou 
využity ve prospěch zeleně.  


JÚ jímací území 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


123 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Komerční Stavby a zařízení, která jsou obvykle ve vlastnictví soukromých 
subjektů.  


K
o


m
u


n
ik


a
c


e
 


Nadřazený dopravní 
systém (nadřazená 
silniční síť) 


Nadřazené komunikace 


Jsou součástí základního komunikačního skeletu města a jeho 
částí. Tvoří rychlostní silnice a komunikace celoměstského 
významu v řešeném území, zejména silnice I., II. a III. třídy – je 
součástí komunikační sítě; v grafické části vyjádřené jako 
plochy dopravní infrastruktury - DS. 


Významné místní 
komunikace 


Jsou součástí základního komunikačního skeletu města a jeho 


částí. Jedná se především o komunikace mimo silnic I., II. a III. 


třídy, které jsou však významné pro trasování veřejné 


autobusové dopravy, dále komunikace tvořící kostru dopravní 


obsluhy s větší frekvencí vozidel, např. komunikace obsluhující 


plochy výroby (VL, VS) a občanského vybavení (OC, OS);  


v grafické části vyjádřené jako plochy dopravní infrastruktury – 


DS. 


Komunitní kompostárna Zařízení, které slouží pro shromažďování rostlinných zbytků 
z údržby zeleně a zahrad na území obce, jejich úpravu a 
následné zpracování na zelený kompost. 


Koridor Koridorem je plocha vymezená pro umístění vedení dopravní a 
technické infrastruktury nebo opatření nestavební povahy, tj. 
koridor pro DI, TI, pro revitalizaci vodních toků a ploch,… 


Krajinný ráz Krajinný ráz a základní podmínky na jeho ochranu jsou v ÚP 
Karviné definovány dle zásad pro rozhodování o změnách 
v území, které jsou stanoveny v ZÚR MSK v kap. F. pro typy 
krajin – krajinu sídelní a krajinu ovlivněnou hlubinnou důlní 
činností.  


k.ú. katastrální území 


Kvalita prostředí – činnosti, 
děje a zařízení narušující kvalitu 
prostředí 


Jedná se o činnosti, děje a zařízení, které svým provozováním 
a technickým zařízením narušují užívání staveb a zařízení ve 
svém okolí, snižují kvalitu prostředí souvisejícího území a které 
svým charakterem a kapacitou zvyšují dopravní zátěž v území. 


Kynologické cvičiště Plocha pro výcvik a výchovu psů všech plemen pro sport a 
zábavu se zázemím. 


Lapidárium Soubor originálů nebo replik kamenných prvků a soch (často 
fragmentů) z památek, které jsou společně uložené na jednom 
místě. 


Lázeňské areály: 


 lázeňský areál Darkov 


 lázeňský areál Hranice 


Lázeňské areály Lázní Darkov a.s.: 


 areál Léčebny Darkov v části města Lázně Darkov 


 Rehabilitační sanatorium v části města Hranice 


Lesopark Plocha krajiny, zpravidla rozdělená na dvě funkční zóny – lesní 
(les, krajinná zeleň, příp. louky) a parkovou. V lesní zóně jsou 
prováděna pouze nezbytná pěstební opatření. Parková zóna 
má podobu pásu v centrální části lesoparku nebo ostrůvků 
obklopujících jednotlivé sportovní a rekreační atraktivity a 
atraktivity cestovního ruchu (výčet, viz plochy KR), vzájemně 
propojené cestami a trasami pro pěší, cyklisty, běžkaře apod. 


Logistika Plochy pro velkoplošné skladovací a distribuční areály, 
zahrnující stavby i skladovací plochy, sila a nádrže s přímým 
napojením na kapacitní plochy dopravní infrastruktury. 


Malé vodní elektrárny Zdroje elektrické energie s instalovaným výkonem do 10 MW 
využívající pro výrobu elektrické energie vodní energii. 



http://cs.wikipedia.org/wiki/Kompost





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


124 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Měřítko zástavby Obvyklá velikost a proporce stavebních objektů. 


MSK Moravskoslezský kraj 


MPZ městská památková zóna 


MŽP Ministerstvo životního prostředí 


Negativní vlivy  Míní se účinky, které zhoršují hlukové poměry a kvalitu ovzduší 
v území, mikroklima, (hluk, prašnost, zápach), čistotu 
povrchových nebo podzemních vod, půdu a horninové 
prostředí anebo životní podmínky pro biotu nad přípustnou 
mez stanovenou právními předpisy. 


Nízkopodlažní zástavba Zástavba do 4 nadzemních podlaží včetně. 


NP nadzemní podlaží 


NTL nízkotlaký (plynovod) 


OB 2 Metropolitní rozvojová oblast Ostrava (rozvojová oblast 
republikového významu) 


O
b


č
a
n


s
k
é


 v
y
b


a
v
e
n


í 


Občanské vybavení 
veřejné 


Stavby a zařízení občanského vybavení zřizované nebo 
užívané ve veřejném zájmu jako součást veřejné infrastruktury 
zcela nebo částečně podporovány státem, nebo samosprávou 
na úrovni obce, kraje (např. – stavby a zařízení pro vzdělávání 
a výchovu, pro zdravotní služby, sociální služby a péči o 
rodiny, pro kulturu, veřejnou správu, ochranu a bezpečnost 
obyvatelstva),  


Občanské vybavení 
komerční 


Stavby a zařízení občanského vybavení obvykle provozované 
soukromými subjekty (např. stavby a zařízení pro obchod, 
tělovýchovu a sport, hotel, motel, penzion, veřejné stravování, 
administrativu, služby, věda a výzkum. 


Občanské vybavení 
související 


Stavby a zařízení občanského vybavení, které slouží 
obyvatelům ve vymezené ploše a nesnižují kvalitu prostředí a 
pohodu bydlení ve vymezené ploše a jsou slučitelné 
s bydlením: stavby pro vzdělávání a výchovu, pro zdravotní a 
sociální služby, kulturu, veřejnou správu, církev, tělovýchovu a 
sport, střediska mládeže pro mimoškolní činnost a centra 
pohybových aktivit.  


Obytný soubor (sídliště) Jedná se zejména o plochy obytné zástavby s převažující 
zástavbou bytových domů (plochy BH) v části města Nové 
Město, Hranice, Mizerov, Ráj. 


ODIS  integrovaný dopravní systém Moravskoslezského kraje 


Odpočívadlo Prostor zpravidla v návaznosti na silnici, chodník, trasu či 
stezku pro pěší a cyklisty, vyhrazený pro odpočinek motoristů, 
pěších a cyklistů, vybavený mobiliářem odpovídajícím 
charakteru a významu dané plochy a navazujícího území. 


Ochranné pásmo historického 
jádra 


Území odpovídá rozsahu ochranného pásma městské 
památkové zóny (tj. památkové zóny centra Karviná – Fryštát). 


OOV Ostravský oblastní vodovod 


OP Ochranné pásmo  


OP lesa, vzdálenost 50 m od 
okraje PUPFL 


vzdálenost do 50m od okraje pozemků určených k plnění 
funkcí lesa 


ORP obec s rozšířenou působností 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


125 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Parcelace Hustota, směr, tvar a příčné dělení parcel v urbanizovaném 
území. 


Parc. č. parcelní číslo 


Parkoviště/ odstavné a 
parkovací stání 


Venkovní plochy pro parkování a odstavení osobních 
automobilů, nebo nákladních automobilů, autobusů a pro 
přívěsy těchto nákladních vozidel. 


Parter Spodní část fasády domu orientovaného do veřejného 
prostranství (prostoru) s portály a výkladci obchodů, obecně 
může být brán i jako prostranství před budovou. 


Pláž Plocha nacházející se v návaznosti na vodní toky a plochy pro 
relaxaci a odpočinek. 


Plocha pro setkávání a 
odpočinek 


Plocha veřejně přístupná, sloužící obyvatelům navazujícího 
území k navazování sociálních kontaktů (vidět se a slyšet 
navzájem, poznávat jednání svých spoluobčanů, být ve 
společnosti druhých, navazovat přátelství), odpočinku, her dětí, 
a doplněná mobiliářem souvisejícím s hlavním využitím plochy. 
Tj. zejména lavičkami a zelení pro posezení ve stínu, dále 
herními prvky pro děti, přístřešky proti nepohodě. 


Plochy přestavby Plochy vymezené ke změně stávající zástavby, k obnově nebo 
opětovnému využití znehodnoceného území. 


Podkroví Přístupný vnitřní prostor stavby nad posledním nadzemním 
podlažím vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními 
konstrukcemi, určený k účelovému využití.  


Podnikatelský inkubátor  Budova či malá průmyslová zóna pro začínající firmy, které 
mohou za předem stanovených podmínek využívat 
zvýhodněného nájemného a služeb poskytovaných 
provozovatelem inkubátoru; inkubátor pomáhá vytvořit zázemí 
pro firmy, jejichž hlavním předmětem podnikání je vývoj 
nových výrobků, technologií či služeb a jejich uvedení na trh; 
především se jedná o společnosti, které mají dobrý nápad, ale 
nedostatek finančních prostředků a zkušeností na jeho 
realizaci. Inkubátor pomáhá vytvářet takové podmínky, aby 
mladé inovační firmy mohly realizovat své nápady do konečné 
podoby a v rozumném časovém horizontu je také nabídly na 
trhu.  


Prostorové uspořádání staveb Jedná se o tvar, členitost a prostorovou polohu stavebních 
objektů ve vymezené ploše. 


Předzahrádky   Předzahrádky jsou soukromé pozemky charakteru zahrad před 
rodinnými domy nebo vila domy, orientované do veřejných 
prostranství, jejichž úpravy včetně oplocení vyžadují soulad 
s charakterem navazujícího veřejného prostranství. Mohou být 
i součástí veřejného prostranství. 


Půdní vestavba Vestavba v půdním prostoru dokončené stavby, (např. nové 
členění, uspořádání, funkční využití,…).  


Půdorysná stopa (linie) ,  


původní půdorysná stopa (linie)  
poloha stavby, zástavby vůči veřejnému prostranství 


historicky původní poloha stavby, zástavby vůči veřejnému 
prostranství 


PUPFL  Pozemky určené k plnění funkce lesa 


PÚR  Politika územního rozvoje České republiky ve znění 
Aktualizace č. 1. 



http://cs.wikipedia.org/wiki/Firma

http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1jem

http://cs.wikipedia.org/wiki/Slu%C5%BEba

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Provozovatel&action=edit&redlink=1

http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDvoj

http://cs.wikipedia.org/wiki/Technologie

http://cs.wikipedia.org/wiki/Trh_(ekonomie)

http://cs.wikipedia.org/wiki/Spole%C4%8Dnost

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Realizace&action=edit&redlink=1

http://cs.wikipedia.org/wiki/Inovace





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


126 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Regionální význam  Jedná se o plochy, stavby a zařízení, které jsou důležité nebo 
nezbytné pro zajištění provozu, funkčnosti a rozvoje celého 
regionu. 


Rekreace  Hromadná Plochy sloužící k uspokojování rekreačních potřeb obyvatel, 
zpravidla v rekreačních areálech, které poskytují služby 
účastníkům různých forem cestovního ruchu, (stravování, 
přechodné ubytování rekreantů, sportovní a rekreační 
vyžití,…). 


Krátkodobá 
(každodenní) 


Využívání ploch veřejných prostranství a zeleně v blízkosti 
obytné zástavby pro sportovní aktivity (cyklistika, běh, in-line 
brusle,…), relaxaci (procházení, hry dětí) ale i pasivní trávení 
volného času (čtení, pozorování, komunikování,…….) zejména 
v plochách PV, ZP, ZO, KR.  


Rodinná Plochy sloužící k uspokojování individuálních rekreačních 
potřeb obyvatel – v případě města Karviné – v plochách 
rekreace rodinné – RR. 
 


Rekreační louka Plocha pro oddych a s možností sportovních aktivit na louce 
(fotbálek, badminton, freeze bee, softball, kriket, kroket,……) 
vybavená doprovodnými zařízeními – drobnou architekturou, 
příp. hygienickým zařízením. 


Rekreační areál Plocha sloužící pro hromadnou rekreaci je doplněná stavbami 
pro přechodné ubytování, zázemím s možností stravování, 
hygienickým zařízením, hřištěm, příp. půjčovnou sportovního 
vybavení,… 


Zahrádkářská osada 
Zahrádkářská kolonie 
Zahrádková osada 
Zahrádková kolonie 
Zahrádkářská lokalita 


Území určené k soukromé zahrádkářské,  zahradnické a 
rekreační činnosti s jednotlivými stavbami pro rodinnou 
rekreaci, které neslouží k trvalému bydlení. 


Sběrné 
dvory 


Umožňují odkládat vybrané druhy odpadů ve větším množství. Jedná se převážně o 
objemný odpad, stavební odpad, biologicky rozložitelný odpad, dřevo, kovy, papír, 
sklo, plasty, pneumatiky, vyřazená elektrozařízení a nebezpečné složky 
komunálního odpadu.  


Malé sběrné 
dvory 


Umožňují odkládat omezený sortiment odpadů v menším 
množství než u sběrných dvorů a doplňují síť jejich rozmístění. 
Mají menší nároky na dopravní obsluhu. Plocha je max. 
1 000 m2. 


Sběrna surovin Sběrny recyklovatelných materiálů – různé druhy kovů, papír, 
sklo atd. – doplňují funkci sběrných dvorů z hlediska rozsahu a 
množství odebíraných surovin (odpadů).  


SEA Strategické posouzení (Strategic Environmental Assesment) 
koncepčních dokumentů na životní prostředí včetně koncepcí 
územního plánování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 


Sezónní zahrádky Jsou významnou součástí veřejných prostranství, zpravidla na 
pozemcích ve vlastnictví města, jedná se o dočasnou stavbu 
sloužící pro občerstvení, která funkčně navazuje na stavbu pro 
stravování. 


Stravovací zařízení restaurace, rychlé občerstvení, fast food 


 


Slezská univerzita Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné, zal. 17. září 1990. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


127 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 
S


lu
ž
b


y
 


Nerušící drobné služby Stavby a zařízení pro provozování služeb a podnikatelské 
aktivity, nevyvolávající velké nároky na území, jejichž provoz 
nemá negativní vliv na veřejné zdraví z hlediska ovlivnění 
hlukových poměrů, negativního vlivu vibrací a kvality ovzduší 
v území, lze je integrovat do objektů jiných funkcí, jsou to např. 
kadeřnické, krejčovské, masérské, instalatérské, reklamní, 
informační, lázeňské, prádelny, projekční, servisní, údržba 
zeleně; dále kožešnictví, knihařství, opravy kožené galanterie, 
opravny hodin a klenotů, opravna obuvi, pohřební služby. 


 


Za nerušící služby nelze považovat autoservisy, stolařství, 
truhlářství, zámečnictví, sklenářství, kovářství, klempírny, 
lakovny, betonárny a provozy, vyžadující vstup těžké nákladní 
dopravy do území. 


Ostatní služby Služby, které mohou vyvolávat nepříznivé vlivy na okolní 
zástavbu (např. hlučností, prašností, množstvím přijíždějících 
vozidel a nároky na parkování,…), např. autoservisy, stolařství, 
truhlářství, zámečnictví, sklenářství, kovářství, kamenictví,…. 
Možné negativní vlivy nesmí přesáhnout hranice provozovny.   


Za ostatní služby nelze považovat klempírny, lakovny, 
betonárny a další provozy, vyžadující vstup těžké nákladní 
dopravy do území. 


Provozy Provozy s možností nepříznivého vlivu na okolní zástavbu 
hlučností, prašností, množstvím přijíždějících vozidel a nároky 
na parkování, např. klempírny, lakovny, betonárny, a další 
provozy vyžadující vstup těžké nákladní dopravy do území. 


SO správní obvod 


 


SOB specifická oblast 


 


S
o


u
v
is


e
jí
c
í 


související dopravní 
infrastruktura (DI) 


Dopravní infrastruktura (DI) sloužící pro uspokojení potřeb 
vymezené plochy s rozdílným způsobem využití a navazujících 
částí sídla (území) a zajišťující její provozování, např. 
komunikace, obratiště, stezky a trasy pro pěší a cyklisty; dále 
související stavby DI. Související DI nepřenáší nadmístní 
dopravní vztahy. 


Související technická 
infrastruktura (TI) 


Technická infrastruktura (TI) sloužící pro uspokojení potřeb 
vymezené plochy s rozdílným způsobem využití a navazující 
části sídla, např. liniové trasy vodovodu, kanalizace, plynu, 
elektrického vedení; dále související stavby TI. Související TI 
nepřenáší nadmístní dopravní vztahy. 


Související 
stavby DI a TI 


Stavby nezbytné k zajištění stavby DI a TI jako fungujícího celku: 


souvise
jící 
stavby 
DI  


opěrné zdi, mosty, tunely, lávky, podchody, protihlukové stěny, 
křižovatky, přeložky silnic nižších tříd, místních a účelových 
komunikací, dešťové usazovací nádrže, 


souvise
jící 
stavby 
TI 


trafostanice, regulační stanice plynu, šachty, čerpací stanice, 
shybky, s výjimkou rozvoden, kompresorových stanic apod. 


Stavby související 
s drážní dopravou 


železniční stanice, zastávky, nástupiště, provozní budovy, 
depa, opravny, vozovny, překladiště,… 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


128 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 
S


ta
v
b


y
 


stavby a zařízení 
městotvorného 
charakteru 


Stavby a zařízení občanského vybavení, které do daného 
území přináší život a zpestření s důrazem na pohyb pěších – 
např. zařízení veřejné správy, administrativy (úřady, banky, 
spořitelny, pojišťovny …), ubytování a stravování (hotely, 
restaurace, vinárny, kavárny, pivnice, cukrárny, bufety), kultury 
(muzeum, galerie, kino, divadlo), za podmínky, že nevyvolávají 
požadavky na budování kapacitních parkovišť (příp. kap. 
parkovací a odstavná stání jsou v přijatelné docházkové 
vzdálenost) a že se nejedná o velkokapacitní, monofunkční 
stavby. 


Stavba doplňková Stavba, která se stavbou hlavní svým účelem a umístěním 
souvisí, a která zabezpečuje funkčnost stavby hlavní (její 
uživatelnost) nebo doplňuje základní funkci stavby hlavní. 


Stavby související 
s aktivitami 
zahrádkaření  


Například sklady na zahradní nářadí, kůlny, altány, přístřešky 
k posezení,… do 20 m2 zastavěné plochy.  


Doplňková stavba pro 
chovatelství a 
pěstitelství 


Stavba pro zemědělství, sloužící chovu drobných domácích 
užitkových zvířat a k uskladnění nářadí a plodin, včelín, které 
splňují příslušné hygienické předpisy a normy a nemají 
negativní vliv (hluk, zápach, obtěžování hmyzem apod.) na 
užívání staveb ve svém okolí. Zastavěná plocha max. 60 m2. 
Max. počet na pozemku – 1 stavba. 


Stavba hlavní Stavba hlavní vždy souvisí s funkčním využitím stavebního 
pozemku. 


Stavba 
pro 
bydlení 


Rodinný 
dům (RD) 


Stavba pro bydlení, která má  nejvýše tři samostatné byty, 
nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. 


Viladům Samostatná stavba pro bydlení s větším komfortem o více než 
třech bytových jednotkách, nepřevyšující 4 nadzemní podlaží, 
pro každou bytovou jednotku je řešeno garážové stání 
v objektu; na stavbu navazují zahrádky nebo předzahrádky pro 
každou bytovou jednotku. 


Bytový dům 
(BD) 


Stavba pro bydlení, v níž více než polovina podlahové plochy 
odpovídá požadavkům na trvalé bydlení, počet samostatných 
bytů je 4 a více. 


Mobilní dům Nízkonákladové bydlení v rodinném domě (modulový systém), 
vyrobeném v továrně na nosném podvozku, aby jej bylo možno 
přesouvat z místa na místo, které splňuje technické požadavky  
na rodinné domy. 


Polyfunkční 
dům 


Stavba sdružující více funkcí svým provozem vzájemně 
slučitelných. Může zahrnovat byty vč. domovního vybavení k 
bytům, jejichž souhrnná plocha je menší než 2/3 podlahové 
plochy domu. 


Stavby 
pro 
obchod 


 


 


 


 


 


 


Zařízení nebo činnost zahrnující nákup od výrobce nebo od velkoobchodu a 
jeho prodej bez dalšího zpracování konečnému spotřebiteli. Pro potřeby UP 
jsou zařízení členěna dle velikosti prodejní plochy na prodejny: 


Drobné 
prodejny 


s prodejní plochou do 400 m2 


Stavby pro 
obchod 


s prodejní plochou 400–2000 m2 (supermarkety) jsou 
samoobslužné prodejny s nabídkou převážně potravinářského 
zboží denní potřeby a s doplňkovým nepotravinářským zbožím 
– drogerie, tisk; zvýšený důraz se klade především na nabídku 
čerstvého zboží.  



http://cs.wikipedia.org/wiki/Samoobsluha_(obchod)

http://cs.wikipedia.org/wiki/Prodejna





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


129 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


Stavby 
pro 
obchod 


Stavby pro 
obchod  


s prodejní plochou nad 2000 m2 (hypermarkety), jsou 
samoobslužné velkokapacitní prodejny s maloobchodním 
prodejem s širokou nabídkou potravinářského a 
nepotravinářského zboží pod jednou střechou; kvůli své 
rozloze jsou umísťovány do předměstí, za město nebo do 
lokalit snadno přístupných automobilovou dopravou a veřejnou 
dopravou. 


Nákupní 
centrum 


Maloobchodní zařízení sdružující různé druhy samoobslužných 
prodejen potravinářského i nepotravinářského zboží; většinou 
je doplněno o stravování a další služby a atraktivity v jednom 
celku, jednotně vybudovaném a provozovaném podle určité 
koncepce a pravidel tak, aby zde návštěvníci nalezli optimální 
podmínky i potěšení z nákupu. Součástí nákupního centra je 
zpravidla supermarket - samoobslužný obchod s prodejní 
plochou 400 – 2 500 m2, ve kterých převažuje nabídka potravin 
doplněná zbožím denní potřeby a doplňkovým 
nepotravinářským zbožím.  


Stavba pro výrobu a 
skladování 


Stavba určená pro průmyslovou, drobnou, nebo nerušící 
výrobu, a dále pro skladování výrobků, hmot a materiálů 
vzniklých při této výrobní činnosti.  


Stavby a zařízení pro 
vzdělávání a výchovu 


Stavby pro předškolní výchovu a školní výchovu (základní, 
střední, vyšší odborné a vysokoškolské vzdělávání), včetně 
ubytovacích zařízení sloužící pro tato zařízení (internáty, koleje 
apod.). 


stavby a zařízení pro 
zdravotní a sociální 
služby 


Polikliniky, nemocnice, lůžková zařízení následné péče, 
penziony a domovy pro seniory, léčebny dlouhodobě 
nemocných (LDN), hospice, jesle, zařízení péče o rodinu 
(např. zařízení pěstounské péče, protialkoholní léčebny), apod. 


stavby a zařízení pro informace, 
reklamu a propagaci 


informační a reklamní panel, tabule, deska či jiná konstrukce a 
technické zařízení, stavba pro reklamu  


S
ta


v
b


y
, 


z
a
ří


z
e
n


í 
a
 j
in


á
 o


p
a
tř


e
n


í 
v


 k
ra


ji
n


ě
  


stavby, zařízení a jiná 
opatření pro snižování 
nebezpečí ekologických 
a přírodních katastrof a 
pro odstraňování jejich 
důsledků 


– protipovodňové hráze, suché poldry, stavby pro zachycení 


přívalových dešťů, stavby a opatření pro udržení vody 


v krajině 


– zachování a využití přirozených inundačních území 


stavby a opatření ke 
snížení erozního 
ohrožení a zvyšování 
retenčních schopností 
krajiny  


– protierozní meze, remízky, vegetační pásy hrázkování, 


zatravnění, změna způsob orby (po vrstevnici), mokřady,  


– obnova přirozené retenční a akumulační schopnosti krajiny, 


vodních toků a údolních niv – obnova přirozené délky a 


trasy toku, přirozeného podélného i příčného profilu 


(meandry), obnova břehových porostů,…umožnění 


vybřežování toků již při nižších průtocích (tam, kde je to 


možné)  


– vodní plochy, dešťové zdrže 


stavby, zařízení a jiná 
opatření pro ochranu 
přírody a krajiny 


– např. budování a revitalizace vodních toků, tůní, mokřadů, 


větrolamy, aleje, protierozní opatření, drobné terénní 


úpravy, meze, průlehy 



http://cs.wikipedia.org/wiki/Samoobsluha_(obchod)

http://cs.wikipedia.org/wiki/Prodejna

http://cs.wikipedia.org/wiki/Koncepce_t%C5%99%C3%AD_sv%C4%9Bt%C5%AF

http://cs.wikipedia.org/wiki/Pravidlo_prav%C3%A9_ruky

http://cs.wikipedia.org/wiki/N%C3%A1v%C5%A1t%C4%9Bvn%C3%ADk

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C3%A1kup&action=edit&redlink=1





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


130 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


stavby pro zemědělství 
typu lehkých přístřešků 


– otevřené přístřešky pro volné ustájení dobytka – o jednom 


nadzemním podlaží do 70 m2 zastavěné plochy a do 7 m 


výšky 


– posedy, kazatelny 


– včelíny – o jednom nadzemním podlaží do 15 m2 zastavěné 


plochy a do 3 m výšky 


– stavby pro ukládání krmiva a steliva (sena, slámy apod.) – 


o jednom nadzemním podlaží do 50 m2 zastavěné plochy 


a do 5 m výšky 


stavby pro lesnictví  – stavby k zajištění provozu lesních školek, k provozování 


myslivosti (např. krmelce, stavby pro skladování krmiva, 


sazenic stromů) o jednom nadzemním podlaží 


do 30 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky 


– posedy, kazatelny 


– zařízení pro chov, např. voliéry 


– oplocenky 


hygienická zařízení Stavby sloužící osobní hygieně, vybavené vždy zdravotně 
technickými zařizovacími předměty – záchody, sprchami, 
apod. jako doprovodná funkce ploch rekreace a rekreačního 
využívání krajiny, a dalších ploch dle definovaných podmínek. 


Jedná se o stavbu o jednom nadzemním podlaží 
do 40 m2 zastavěné plochy a do 4 m výšky. 


Ekologická a informační 
centra 


Stavby pro osvětu a informaci návštěvníků řešeného území se 
zaměřením např. na ochranu přírody a krajiny, prezentaci 
kulturních a přírodních hodnot území,… jedná se o stavbu 
o jednom nadzemním podlaží do 30 m2 zastavěné plochy a do 
5 m výšky. 


STK stanice technické kontroly 


STL/VTL plynovod středotlaký/ vysokotlaký plynovod 


TAP tuhé alternativní palivo 


Tržiště Obchodní zařízení se stánkovým způsobem prodeje. 


Tržnice Obchodní zařízení se stánkovým způsobem prodeje v rámci 
zastřešené nebo uzavřené stavby. 


ÚAP územně analytické podklady 


ULL ultra lehké letadlo 


ÚP územní plán 


ÚPD územně plánovací dokumentace 


ÚPO územní plán obce 


ÚPP územně plánovací podklady 


Urbanistická struktura Výsledek prostorového uspořádání souborů staveb, lokalit a 
města. Rozumí se jím navzájem se ovlivňující prostorové 
prvky, které tvoří např. bloky, ulice, stavební čáry, budovy nebo 
veřejná prostranství. 


Historická urbanistická struktura je skladbou prvků jedinečných 
pro sídlo – půdorysná struktura sídla, parcelace určující 
půdorysnou skladbu zástavby, hmotová skladba zástavby, 
dominanty, kompoziční vztahy prostorů.. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


131 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


ÚSES Územní systém ekologické stability sestávající ze skladebných 
prvků, kterými jsou – biocentra, biokoridory, interakční prvky; 
hlavními cíli ÚSES je: 


– uchování a zabezpečení vývoje přirozeného genofondu 
krajiny v rámci jeho přirozeného prostorového členění. 


– vytvoření optimálního prostorového základu ekologicky 
stabilních ploch v krajině z hlediska zabezpečení jejich 
maximálního kladného působení na okolní méně stabilní 
části. 


Minimální parametry jednotlivých skladebných prvků ÚSES, 
které jsou dány právními předpisy, zajišťují, aby byl územní 
systém ekologické stability funkční. 


Ustupující podlaží Podlaží ustupuje směrem od veřejného prostranství (ulice, 
náměstí, parky,…), a jeho výměra je max. 80% půdorysné 
plochy předcházejícího podlaží. 


ÚS Územní studie 


Území ve vlivech důlní činnosti 
- plocha (Ak) 


Plochy (Ak) jsou vymezeny v části území CHLÚ české části 
Hornoslezské pánve. Plocha (Ak) je území nad uhlonosným 
karbonem, které bylo dlouhodobě ovlivněno důlní činností 
nebo nadále bude ve vlivu stávajícího dobývání slojí. Jde o 
oblast se zjištěnými déletrvajícími anomáliemi v projevech 
důlních vlivů na povrchu. Omezující podmínky využití tohoto 
území jsou definované v kap. 6.1., odst. Podmínky využití 
území ve vlivech důlní činnosti – plocha (Ak). 


Veřejné tábořiště (kemp) Jedná se o ubytování ve vlastních mobilních ubytovacích 
zařízeních, zejména turistických stanech, obytných 
kempingových přívěsech, obytných automobilech – 
karavanech,…), umístěné v jednom areálu provozovatele. 
Areál může být vybaven společným zázemím (hygienické 
zařízení, kuchyňky, …) o jednom nadzemním podlaží a 
podkroví a zastavěnou plochu max. 70 m2. 


VHD veřejná hromadná doprava 


VKP významný krajinný prvek 


VN / VVN / ZVN elektrická vedení vysokého /velmi vysokého napětí/ zvláště 
vysoké napětí 


VPO veřejně prospěšné opatření 


VPS veřejně prospěšná stavba 


V
ý
ro


b
a


 


těžký průmysl Plochy výrobních areálů těžkého průmyslu a energetiky 
s případným negativním vlivem nad přípustnou mez mimo 
areál. Průmysl, který nevyrábí výrobky pro přímou spotřebu 
obyvatelstva – těžba surovin, hutnictví, strojírenství.  


zpracovatelský průmysl Výrobní činnosti zpracovatelského průmyslu zahrnují přeměnu 
materiálů na nové produkty, kdy výsledkem je nový výrobek, 
např. výroba potravinářských výrobků, nápojů, výroba textilií, 
oděvů, usní, zpracování dřeva, výroba dřevěných výrobků, 
nábytku, výroba papíru a výrobků z papíru, tisk a související 
činnosti, výroba chemických látek a přípravků, výroba 
farmaceutických výrobků, výroba pryžových a plastových 
výrobků, výroba kovových konstrukcí, výroba počítačů, 
elektronických a optických přístrojů, výroba elektrických 
zařízení, výroba strojů a zařízení, výroba motorových vozidel a 
ostatních dopravních prostředků, výroba lékařských nástrojů, 
sportovních potřeb, hraček, výroba nábytku, zpracování dřeva 


Za zpracovatelský průmysl nelze v případě ÚP Karviné 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


132 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


považovat – těžbu surovin, hutnictví (výrobu železa a oceli), 
výrobu koksu a rafinovaných ropných výrobků, výrobu 
základních kovů a jejich hutní zpracování, slévárenství, výrobu 
ropných produktů, pesticidů,….apod. 


lehký průmysl Výroba, která je orientována na spotřebitele, se zvýšenými 
nároky na přepravu – plochy jsou situovány v návaznosti na 
plochy dopravní infrastruktury. Zařízení používaná v lehkém 
průmyslu mají menší ekologické dopady, než zařízení v 
těžkém průmyslu. Příkladem lehkého průmyslu je např. 
průmysl potravinářský, oděvní, obuvnický a kožedělný, 
nábytkářský, papírenský a polygrafický, sklářský a 
porcelánový, průmysl spotřební elektroniky a domácích 
spotřebičů, výroba a montáž součástek a komponentů, výroba 
zdvihacích zařízení, výroba a kompletace pro zdravotnictví, 
kovovýroba, komponenty pro elektrotechnický průmysl, 
výrobky pro stavebnictví, zpracování a tváření plastů, 
komponenty pro automobilový průmysl,……apod.  


drobná výroba Výroba netovárního charakteru - výroba menšího rozsahu co do 
výměry pozemku, počtu zaměstnanců a objemu přepravy. Možné 
negativní vlivy nesmí přesáhnout hranice pozemku provozovny, 
příp. plochy vymezené pro výrobu ve vztahu ke stávajícím 
chráněným venkovním prostorům nebo chráněným venkovním 
prostorům staveb, z čehož vyplývá, že provozovny (např. stolárna, 
truhlárna, autoservis, pneuservis apod.) se mohou při splnění 
těchto podmínek vyskytovat v zastavěném území. 


nerušící drobná výroba Výroba, která svým rozsahem a kapacitou nemění charakter 
území, vyjádřený hlavním funkčním využitím. Je charakteru 
malovýroby, obvykle živnostenského podnikání obyvatel 
obce, s malým počtem zaměstnanců. Svým provozováním 
neovlivňuje negativními účinky (účinky hlukové a účinky 
zhoršující kvalitu ovzduší a prostředí) související území a 
neklade zvýšené nároky na dopravní zátěž území. Lze ji 
integrovat do ploch jiných funkcí, např. bydlení. Negativní 
účinky na okolí nepřekročí hranice budovy či areálu. Nerušící 
drobnou výrobou se míní například tiskárny, pekárny, výrobny 
potravin a nápojů, výměna autoskel, auto-elektro opravna,… 
v případě, že odpovídají výše uvedené charakteristice.  


Za nerušící výrobu nelze považovat např. autoservisy, 
klempírny, lakovny, betonárky a další provozy vyžadující vstup 
těžké nákladní dopravy do území.  


Výšková hladina zástavby Výška staveb nad přilehlým terénem, dána převládající výškou 
hřebenů střech či atik rovných střech v charakteristickém 
vzorku zástavby v dané lokalitě. 


Výšková regulace zástavby Maximální přípustná výška zástavby – v ÚP je vyjádřená více 
způsoby, např. číslovkou udávající max. počet podlaží, 
podrobněji v kap. 6.2. 


Zařízení pro organizovaný 


sport 


Areály a sportovních plochy, obvykle s doplňkovými stavbami, 
kde se předpokládá případně i pořádání sportovních utkání. Je 
obvykle organizačně vázaný na sportovní kluby. 


pro neorganizovaný 


sport  


Veřejnosti volně přístupné sportovní plochy a areály pro 


sportovní vyžití rekreačního charakteru sloužící různým 


věkovým a zájmovým skupinám. (např. centra pohybových 


aktivit, tělocvičny, plavecké bazény, posilovny, dopravní 


hřiště,…… 


zábavní zařízení a plochy pro 


dočasná zábavní zařízení  


Veřejnosti volně přístupné plochy pro cirkusy, pouťové atrakce, 


související stánkový prodej. 



http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lehk%C3%BD_pr%C5%AFmysl&action=edit&redlink=1

http://cs.wikipedia.org/wiki/Spot%C5%99ebitel

http://cs.wikipedia.org/wiki/T%C4%9B%C5%BEk%C3%BD_pr%C5%AFmysl





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


133 


Pojem / zkratka Definice / vysvětlivka 


zábavní centra Např. rodinná zábavní a adrenalinová centra ,dětská zábavní 
centra, JumpPark, herny, kasina, laser game, bowlingová 
centra, naučně zábavné parky apod. 


Zeleň izolační zeleň Skladba zeleně přispívající k omezení hlučnosti z dopravy, 
výroby, účinků větrné a vodní eroze, přívalových 
dešťů,…apod.; min. šířka pásu izolační zeleně – 5 m. 


kompoziční zeleň Skladba zeleně přispívající k začlenění zástavby do 
urbanizovaného území a do krajiny, k eliminaci negativních 
dominant v urbanizovaném území i krajině. 


krajinná zeleň Plochy zeleně v krajině, na nichž převládají vegetační prvky 
mimo lesní půdní fond a ve kterých převládá funkce přírodních 
složek (např. plochy zeleně přírodního nebo přírodě blízkého 
charakteru, travnaté plochy, stromová a keřová zeleň často ve 
spojitosti s vodními prvky, příp. skalními prvky, stromy či keře 
rostoucí jednotlivě nebo ve skupinách ve volné krajině, 
remízky, meze,…). 


městská zeleň Jedná se o plochy zeleně v urbanizovaném území (jsou 
součástí sídelní zeleně), v ÚP začleněné do ploch veřejné 
zeleně parkové - ZP a veřejné zeleně ostatní - ZO.  


příměstská zeleň Jedná se o plochy lesoparků a rekreační zeleně v krajině, v ÚP 
začleněné do ploch rekreační zeleně – KR. 


Zemědělská půda (ZPF) Zemědělský půdní fond (ZPF) - je souhrn druhů pozemků 
(orná půda, zahrada, ovocný sad, trvalý travní porost,…), 
sloužících bezprostředně zemědělskému výrobnímu procesu 
jako základní prostředek, z něhož se získává rostlinná 
produkce. 


ZÚR MSK zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění 
aktualizace č. 1 


ŽP  životní prostředí 


st. železniční stanice 


7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 


STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 


ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 


Jsou vymezeny veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, pro které lze práva 


k pozemkům a stavbám vyvlastnit. V grafické části jsou zobrazeny ve výkrese I.4 Výkres veřejně 


prospěšných staveb, opatření a asanací. 


V případě křížení VPS dopravní infrastruktury s jinými VPS a VPO – má prioritu ochrana VPS 


zahrnující dopravní infrastruktury, např., při křížení veřejně prospěšné stavby D142 (II/475 přeložka) a 


veřejně prospěšného opatření VP-X6 (dešťová zdrž) má prioritu ochrana VPS D142.  


Do ÚP Karviné byly z nadřazené ÚPD (ZÚR Moravskoslezského kraje MSK, ve znění aktualizace č.1) 


převzaty a zpřesněny tyto veřejně prospěšné stavby (VPS): 


ozn. VPS 
v ÚP  


VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA 


název 


katastrální území 


DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 


DZ5 Dvoupruhová směrově nedělená silnice I/67. 


Silnice I/67 Bohumín – Karviná 


Staré Město u Karviné 


D84 I/67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, 
čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy – 1. 
etapa dvoupruh (2. etapa po r. 2015 – rozšíření na 
čtyřpruh)  


Karviná-město, Darkov, Ráj 


D142 II/475 – dvě dílčí přeložky (převzat pouze úsek 
zasahující do obou obcí), 


dvoupruhová směrově nedělená silnice II. třídy 


Karviná-město 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


134 


ozn. VPS 
v ÚP  


VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA 


název 


katastrální území 


D164 Žel. trať 320 Dětmarovice – Karviná – Český Těšín 
– Mosty u Jablunkova, 


modernizace v rámci III. železničního tranzitního 
koridoru 


Staré Město u Karviné, Karviná-město, 
Darkov, Louky nad Olší 


D199 I/59 úsek Petřvald (R67) – Karviná (I/67) 


rozšíření na čtyřpruhovou směrově dělenou silnici I. 
třídy 


Karviná-Doly, Karviná-město 


DZ14 Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-Svinov 
- Havířov - Český Těšín 


Louky nad Olší 


TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


EZ6 Transformační stanice 110/22 kV Karviná–Doly, 
včetně přívodního nadzemního vedení VVN 110 kV 
z TS Albrechtice 


Karviná-Doly 


E2 Energetický zdroj Karviná (EZK) – nový energetický 
zdroj 


Karviná-Doly 


P2 PZP Třanovice – Karviná Doly (VTL), výstavba 
plynovodu DN 500 pro oblast Karviná-Doly 


Karviná-Doly 


T1 Dětmarovice – Karviná (TN) – výstavba tepelného 
napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 


Staré Město u Karviné, Karviná-město 


EZ9 Plocha a koridor technické infrastruktury pro 
umístění nové rozvodny 400/110/22 kV 
Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV 


Staré Město u Karviné 


Do ÚP Karviné byla z nadřazené ÚPD (ZÚR Moravskoslezského kraje MSK, ve znění aktualizace č.1) 


převzata a zpřesněna tato veřejně prospěšná opatření (VPO): 


ozn. v ÚP VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ OPATŘENÍ   


 


 


 


 


Název 


 


 


katastrální území 


ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 


RBC 135 Hornosušské Doly Karviná-Doly 


RBC 163 Loucký les Louky nad Olší 


RBC 170 Mezi doly Karviná-Doly 


RBC 198 Pod Kempy Louky nad Olší 


RBC 199 Pod Rájem Darkov, Ráj 


RBC 209 Rajský les Ráj 


RBC 218 Staroměstská niva Staré Město u Karviné 


RK 576 RK 960 Staré Město u Karviné, Karviná-město, 
Karviná-Doly, Darkov, Ráj 


RK 577 RK 961 Darkov, Louky nad Olší 


RK 579 RK 968 Ráj 


V ÚP Karviné jsou vymezeny tyto veřejně prospěšné stavby (VPS) a veřejně prospěšná opatření 


(VPO): 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA katastrální území 


DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


DT-Z5 chodník, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z6 chodník Karviná-město 


DT-Z7 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
podzemní vedení vn 


Karviná-město, Ráj 


DT-Z14 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z17 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z18 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z19 komunikace Ráj 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


135 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA katastrální území 


DT-Z27 komunikace, chodník, vodovod, plynovod Karviná-město 


DT-Z33 komunikace, vodovod, kanalizace, podzemní 
vedení vn 


Karviná-město 


DT-Z37 komunikace, kanalizace, plynovod, kabelové 
vedení vn 


Karviná-město 


DT-Z39 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z47 komunikace, vodovod, kanalizace Karviná-město 


DT-Z49 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z50 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z54 chodník Karviná-město 


DT-Z59a komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z59b komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z61 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z67 komunikace Ráj 


DT-Z70 komunikace Ráj 


DT-Z73 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z92 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
čerpací stanice kanalizace, dešťová zdrž 


Ráj 


DT-Z93 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z94 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z97 náměstí, křižovatka komunikací, kanalizace Karviná-město 


DT-Z100 komunikace, kanalizace Ráj 


DT-Z106 komunikace, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z112 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z113 chodník, kabelové vedení vn Ráj 


DT-Z116 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
čerpací stanice kanalizace 


Ráj 


DT-Z119 komunikace Ráj 


DT-Z121 komunikace, kabelové vedení vn Ráj 


DT-Z125 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
čerpací stanice kanalizace 


Ráj 


DT-Z132 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z133 komunikace Karviná-město 


DT-Z134 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z135 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město 


DT-Z151 komunikace Louky nad Olší 


DT-Z152 přeložka silnice I/67, komunikace, kanalizace Louky nad Olší 


DT-Z161 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Karviná-město, Ráj 


DT-Z162 komunikace Ráj 


DT-Z163 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Ráj 


DT-Z164 komunikace, vodovod, plynovod, kabelové vedení 
vn 


Ráj 


DT-Z165 rozšíření komunikace v ul. Mickiewiczova, 
cyklotrasa, vodovod, kanalizace, plynovod, 
kabelové vedení vn 


Karviná-město, Ráj 


DT-Z176 úpravy komunikace I/67 včetně křižovatek, 
cyklostezky, kanalizace, čerpací stanice kanalizace 


Karviná-město, Staré Město u Karviné 


DT-Z185 komunikace Staré Město u Karviné 


DT-Z187 napojení komunikace v ul. Svornosti a silnice 
III/4687 na přeložku silnice I/67, vodovod 


Darkov 


DT-Z191 komunikace, cyklotrasa, vodovod Darkov 


DT-Z192 komunikace, cyklotrasa, vodovod Darkov 


DT-Z200 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Staré Město u Karviné 


DT-Z201 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Staré Město u Karviné 


DT-Z212 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
kabelové vedení vn 


Staré Město u Karviné 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


136 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA katastrální území 


DT-Z216 rozšíření komunikace v ul. Svornosti, nová 
komunikace k žst. Darkov 


Darkov 


DT-Z220 komunikace Darkov 


DT-Z228 komunikace Darkov 


DT-Z232 komunikace, parkoviště, cyklotrasa Karviná-Doly 


DT-Z233 komunikace, parkoviště Karviná-Doly 


DT-Z237 přeložka silnice I/67 Louky nad Olší 


DT-Z251 rozšíření komunikace, kanalizace, plynovod Darkov 


DT-Z260 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Darkov 


DT-Z265 rozšíření komunikace v ul. U Farmy, cyklotrasa, 
vodovod, kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn 


Ráj 


DT-Z287 komunikace, cyklotrasa, vodovod, plynovod Karviná-Doly 


DT-Z290 komunikace, vodovod, plynovod, kabelové vedení 
vn 


Karviná-Doly 


DT-Z292 komunikace, parkoviště, cyklotrasa, vodovod, 
kanalizace, plynovod, kabelové vedení vn, vodojem 


Karviná-Doly 


DT-Z302 komunikace Staré Město u Karviné 


DT-Z304 komunikace, cyklotrasa, kabelové vedení vn Karviná-město, Staré Město u Karviné 


DT-Z306 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod Staré Město u Karviné 


DT-Z310 komunikace Karviná-město 


DT-Z320 komunikace, chodník, vodovod, kanalizace, 
plynovod 


Ráj 


DT-Z324 rozšíření komunikace Karviná-město 


DT-Z327 komunikace Karviná-Doly 


DT-Z336 komunikace, chodník Karviná-město 


DT-Z338 chodník, kanalizace Ráj 


DT-Z345 komunikace, cyklotrasa, horkovod Karviná-Doly 


DT-Z351 komunikace, vodovod, kanalizace, plynovod, 
čerpací stanice kanalizace 


Ráj 


DT-P11 chodník, cyklotrasa Karviná-město 


DT-P16 chodník, cyklotrasa Karviná-město 


DT-P31 chodník Karviná-město 


DT-P38 komunikace, parkoviště, vodovod, kanalizace, 
plynovod 


Karviná-město 


D-Z189 parkoviště Darkov 


D-Z190 parkoviště Darkov 


D-Z209 parkoviště Karviná-město 


D-Z210 parkoviště Karviná-město 


D-Z223 parkoviště Karviná-Doly 


D-Z229 II/475 – nadjezd nad tratí č. 320 Louky nad Olší 


D-Z254 parkovací dům Karviná-město 


D-Z261 parkoviště Karviná-město 


D-Z263 účelová komunikace, cyklotrasa Karviná-Doly 


D-Z275 účelová komunikace, cyklotrasa, kanalizace Ráj 


D-Z308 parkoviště Darkov 


D-Z325 parkovací dům Karviná-město 


D-Z326 parkovací dům Karviná-město 


D-Z344 křižovatka, cyklotrasa, plynovod Karviná-Doly 


D-Z346 železniční vlečka Karviná-Doly 


D-Z347 křižovatka, cyklotrasa, vodovod, plynovod Karviná-Doly 


D-Z348 parkoviště Karviná-Doly 


D-Z350 komunikace, cyklotrasa Karviná-město, Darkov 


D-Z375 parkoviště Karviná-město 


D-Z376 parkoviště Karviná-město 


D-Z377 napojení komunikace na silnici I/59 Karviná-Doly 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


137 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ STAVBA katastrální území 


D-P22 úprava komunikací, parkoviště, kanalizace, čerpací 
stanice kanalizace 


Karviná-město 


D-P27 parkoviště Karviná-město 


D-P33 přestavba křižovatky na křížení ulic Polské a 
Ciolkovského, nadzemní vedení vn 


Ráj 


D-P44 účelová komunikace Staré Město u Karviné 


D-KD2 žel. trať 321 – modernizace trati Ostrava–Svinov – 
Havířov - Český Těšín 


Louky nad Olší 


TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 


T-KT7 vedení VN včetně trafostanice Louky nad Olší 


T-KT8 podzemní kabelové vedení VN – kabelizace 
nadzemního vedení 


Karviná-město 


T-KT18 odkanalizování lokality Kempy Louky nad Olší 


T-KT19 STL plynovod pro lokalitu P8 Karviná-Doly 


T-KT23 přeložka vodovodu Bludovice – Karviná  Ráj 


T-KT24 dešťová kanalizace pro lokality Z319, Z321b, Z322 Ráj 


T-KT25 dešťová kanalizace pro lokality Z114, Z115 Ráj 


T-KT26 dešťová kanalizace pro lokality Z123a, Z123b Ráj 


T-KT28 podzemní kabelové vedení VN – přivedení el. 
příkonu do spínací stanice Mizerov 


Staré Město u Karviné, Karviná-město 


T-KT29 podzemní kabelové vedení VN – kabelizace 
nadzemního vedení 


Ráj 


T-KT30 kabelové vedení VN a plynovod u lokalit Z31 a 
Z35a 


Karviná–město 


T-KT32 dešťová kanalizace pro lokalitu Z122 Ráj 


T-KT33 VTL a STL plynovod včetně VTL regulační stanice 


pro průmyslovou zónu Nad Barborou 


Karviná-Doly 


T-KT34 vedení VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u 
Karviné 


Staré Město u Karviné 


T-KT35 splašková kanalizace Louky nad Olší 


T-Z173 průmyslová zóna Nové Pole (TR) – stavba 
napájecího bodu TR 110/22 kV 


Staré Město u Karviné 


T-Z297 čistírna odpadních vod Louky Louky nad Olší 


T-Z309 plocha pro odpadové hospodářství Karviná-Doly 


V ÚP Karviné jsou vymezena tato veřejně prospěšná opatření (VPO): 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ OPATŘENÍ katastrální území 


ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 


U-LBK 1 lokální biokoridor LBK 1 Karviná-Doly 


U-LBK 2 lokální biokoridor LBK 2 Karviná-Doly 


U-LBK 3 lokální biokoridor LBK 3 Karviná-Doly 


U-LBK 4 lokální biokoridor LBK 4 Karviná-Doly 


U-LBK 6 lokální biokoridor LBK 6 Karviná-Doly 


U-LBK 7 lokální biokoridor LBK 7 Karviná-Doly 


U-LBK 8 lokální biokoridor LBK 8 Karviná-Doly 


U-LBK 9 lokální biokoridor LBK 9 Karviná-Doly 


U-LBK 10 lokální biokoridor LBK 10 Karviná-Doly, Darkov, Karviná-město 


U-LBK 11 lokální biokoridor LBK 11 Darkov 


U-LBK 12 lokální biokoridor LBK 12 Darkov 


U-LBK 13 lokální biokoridor LBK 13 Darkov, Louky nad Olší 


U-LBK 14 lokální biokoridor LBK 14 Louky nad Olší 


U-LBK 15 lokální biokoridor LBK 15 Louky nad Olší 


U-LBK 18 lokální biokoridor LBK 18 Louky nad Olší 


U-LBK 19 lokální biokoridor LBK 19 Ráj, Karviná-město 


U-LBK 20 lokální biokoridor LBK 20 Staré Město u Karviné 


U-LBK 21 lokální biokoridor LBK 21 Staré Město u Karviné 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


138 


ozn. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ OPATŘENÍ katastrální území 


U-LBC 8 lokální biocentrum LBC 8 Staré Město u Karviné 


U-LBC 9 lokální biocentrum LBC 9 Karviná-Doly 


U-LBC 10 lokální biocentrum LBC 10 Karviná-Doly 


U-LBC 11 lokální biocentrum LBC 11 Karviná-Doly 


U-LBC 12 lokální biocentrum LBC 12 Karviná-Doly 


U-LBC 13 lokální biocentrum LBC 13 Karviná-Doly 


U-LBC 14 lokální biocentrum LBC 14 Karviná-Doly, Darkov 


U-LBC 15 lokální biocentrum LBC 15 Darkov, Louky nad Olší 


U-LBC 16 lokální biocentrum LBC 16 Louky nad Olší 


U-LBC 17 lokální biocentrum LBC 17 Louky nad Olší 


OPATŘENÍ KE SNÍŽENÍ OHROŽENÍ ÚZEMÍ POVODNĚMI 


VP-X1 poldr u sídliště Hranice – ulice Čsl. armády Karviná-město 


VP-X2 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – ulice 
Nad Dubinou 


Karviná-město 


VP-X3 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – 
lesopark Dubina 


Karviná-město 


VP-X4 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – 
lesopark Dubina 


Karviná-město 


VP-X6 dešťová zdrž – ulice Rudé armády Karviná-město 


VP-X7 poldr v povodí bezejmenného vodního toku – 
lesopark Dubina 


Karviná-město 


VP-X8 poldr v povodí Rájeckého potoka – lesopark 
Bažantnice 


Ráj 


VP-X9 poldr v povodí Rájeckého potoka – ulice U Farmy Ráj 


VP-X10 dešťová zdrž v povodí Rájeckého potoka – obytná 
zóna Ráj 


Ráj 


VP-X11 dešťová zdrž v povodí Rájeckého potoka – obytná 
zóna Ráj 


Ráj 


VP-X12 dešťová zdrž – ulice Kubiszova Ráj 


VP-Y1 revitalizace vodního toku Mlýnka v Karviné Staré Město u Karviné, Karviná-město, 
Darkov, Ráj 


VP-Y2 revitalizace vodního toku Kanalizační stoka ALFA Ráj 


VP-Y3 obnova vodního toku včetně rybníků v prostoru 
Ráje 


Ráj 


VP-Y4 otevřený příkop ulice U Farmy Ráj 


VP-Y5 otevřený příkop Ráj – jih, včetně revitalizace 
rybníka 


Ráj 


Veřejně prospěšné stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a plochy pro asanaci 


nejsou vymezeny. 


8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 


KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 


Územní plán nevymezuje veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro něž lze práva 


k pozemkům a stavbám vyvlastnit: 


9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA 


Kompenzační opatření nejsou stanovena. 


10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 


BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 


Jsou vymezeny plochy a koridory územních rezerv, je stanoveno možné budoucího využití, včetně 


podmínek pro jeho prověření. V grafické části je zabezpečeno ve výkresech I.1 Výkres základního 


členění území a I.2 Hlavní výkres. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


139 


 Ve vymezených plochách a koridorech jsou nepřípustné změny v území, které by mohly navržené 


využití podstatně ztížit, nebo znemožnit. 


identif.  Způsob možného 


budoucího využití plochy 


podmínky pro prověření možného 


budoucího využití plochy 


katastrální území 


R1 plochy občanského 


vybavení – komerční 


zařízení 


 řešit umístění areálu občanského 
vybavení s vazbou na lázeňský areál 
Darkov 


Darkov 


R4 koridor dopravní 


infrastruktury 


 řešit začlenění systému rychlé tramvaje Karviná-Doly, Karviná-


město 


R5 plochy krajinné zeleně  řešit rekultivaci plochy formou ozelenění Darkov, Louky nad Olší 


R6 plochy smíšené výrobní  řešit situování výroby Karviná-Doly 


R7 plochy smíšené výrobní  řešit situování výroby Karviná-Doly 


R8 plochy smíšené výrobní  řešit situování výroby Karviná-Doly 


R9 plochy smíšené výrobní  řešit situování výroby Karviná-Doly 


Do ÚP Karviné byla z nadřazené ÚPD (ZÚR Moravskoslezského kraje) do textové části převzata 


územní rezerva pro záměry nadmístního významu (v grafické části je součástí plochy Z225): 


identif. způsob možného 


budoucího využití plochy 


podmínky pro prověření možného 


budoucího využití plochy 


katastrální území 


D514 I/67 jihozápadní 
obchvat Karviné 


 řešit dokončení přeložky čtyřpruhové 
směrově dělené silnice I. třídy  


Karviná-město, Darkov, 
Ráj 


11. ÚZEMNÍ STUDIE VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 


ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 


Jsou vymezeny plochy, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro 


rozhodování, a dále je stanovena lhůta pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a 


vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti. V grafické části jsou tyto plochy 


zobrazeny ve výkrese I.1 Výkres základního členění území.  


Územní studie US-1 (plocha Z34), US-2 (plocha Z267) bude řešit: 


 Požadavky na vymezení pozemků a jejich využití – řešit podrobnější využití pozemků, jejich 


vzájemné uspořádání, zapojeni do navazujícího území. 


 Požadavky na umístění a prostorové uspořádání staveb a požadavky na ochranu hodnot území – 


řešit umístění a podrobnější prostorové uspořádání staveb (stavební a uliční čáry, stavební 


hranice, výška staveb – římsy či hřebene střech),……. 


 Požadavky na řešení veřejné infrastruktury – vymezit pozemky staveb či zařízení související 


dopravní a technické infrastruktury, vymezit pozemky veřejných prostranství včetně veřejné 


zeleně, pozemky veřejného občanského vybavení; vymezit pozemky pro sport a dětská hřiště; 


plochy pro setkávání a odpočinek začlenit do struktury dané lokality a vzájemně provázat 


chodníky a pěšími propojeními, vymezit pozemky pro odstavování a parkování vozidel, vymezit 


trasy veřejné infrastruktury,… 


Územní studie US-3 (plocha P24) bude řešit: 


 Požadavky na řešení – vymezit nezbytně nutné pozemky staveb veřejné dopravní infrastruktury 


pro průchod přeložky silnice II/475; řešit propojení přeložky na stávající dopravní infrastrukturu, 


řešit obsluhu navazujících rozvojových ploch včetně pěších propojení; respektovat trasy technické 


infrastruktury a v případě potřeby řešit přeložky sítí; řešit zadržení dešťových vod; vymezit 


pozemky pro odstavování a parkování vozidel; řešit využití staveb a pozemků nedotčených 


přeložkou při respektování podmínek stanovených v kap. 6.1., odst. ochrana zdravých životních 


podmínek -  Podmínky výstavby v plochách, do nichž zasahují negativní vlivy ze silniční dopravy, 


výroby, sportu; v případě potřeby vymezit stavby k demolici. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


140 


Územní studií budou prověřeny tyto plochy: 


Územní studie 
– identifikace 


katastrální 
území 


ÚS zahrnuje tyto 
rozvojové plochy: 


způsob využití území – kód 


 konkrétní požadavky na řešení ÚS 


US-1 – Mizerov Ráj Z34 Plochy SM 


 respektovat specifické podmínky využití území 
definované v kap. 3.2. 


 respektovat podmínky využití ploch a prostorového 
uspořádání definované v kap. 6.1. 


US-2 - Hranice Karviná-
město 


Z267 Plochy SM 


 respektovat specifické podmínky využití území 
definované v kap. 3.2. 


 respektovat podmínky využití ploch a prostorového 
uspořádání definované v kap. 6.1. 


US-3 - Hranice Karviná-
město 


P24 Plochy DS 


 respektovat specifické podmínky využití území 
definované v kap. 3.2. 


Lhůta pořízení územní studie 


Lhůta pořízení územní studie (tj. lhůta pro pořízení územní studie, její projednání, její schválení 


pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti) je 6 let od data 


nabytí účinnosti územního plánu. 


Do doby pořízení územní studie (nebo do doby marného uplynuti lhůty stanovené pro její pořízeni) 


v území – kde je územním plánem uloženo prověření změn jejich využití územní studií – platí: 


 umísťovat stavby a zařízení s výjimkou níže uvedených za podmínky, že jsou v souladu 


s podmínkami využití předmětné plochy: 


o přístřešky o jednom nadzemním podlaží, které slouží veřejné dopravě, a jiné veřejně přístupné 


přístřešky do 40 m2 zastavěné plochy a do 4 m výšky, 


o stavební úpravy stávajících staveb, 


o stavební úpravy energetických vedení, vodovodů a kanalizaci, pokud se nemění jejich trasa, 


o přípojky vodovodní, kanalizační a energetické pro stávající stavby 


12 VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB, PRO 


KTERÉ MŮŽE VYPRACOVÁVAT ARCHITEKTONICKOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 


JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 


Územní plán vymezuje architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které může 


vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt: 


 v území zásadního významu pro charakter města 


o stavby v rozvojových plochách Z242, Z246, Z334, Z335 


o stavby v prolukách (s výjimkou rodinných domů) 


o změny staveb (s výjimkou rodinných domů), mající zásadní vliv na změnu vzhledu budovy 


– přístavby, nástavby  


o respektovat podmínky ochrany definované v kap. 2.2.1. 


 historicky významné stavby 


o změny dokončených staveb začleněných do výčtu historicky významných staveb 


uvedeného v kap. 2.2.1. 


o respektovat podmínky ochrany definované v kap. 2.2.1. 


 stavba v rozvojové ploše Z208 – dominanta na hlavní kompoziční a pohledové ose 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část ÚP Karviné s vyznačením změn 


141 


13. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ 


GRAFICKÉ ČÁSTI 


Počet listů textové části územního plánu:     74 (148 stránek) 


Počet výkresů:         4 


I.1 Výkres základního členění území    1 : 5 000 


I.2 Hlavní výkres       1 : 5 000 


I.3 Koncepce veřejné infrastruktury     1 : 5 000 


I.4 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 : 5 000 


 


 


 


 


 


Sdělení o zrušení územně plánovací dokumentace 


Nabytím účinnosti opatřeni obecné povahy, kterým se vydává Územní plán Karviné, pozbývá platnost 


Územní plán obce Karviná, včetně všech jeho pozdějších změn. 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 143 


1. POSTUP POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 


O pořízení změny č. 1 Územního plánu Karviné a o obsahu této změny rozhodlo usnesením č. 888 
ze dne 17.09.2018 Zastupitelstvo města Karviné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), a to zkráceným postupem pořizování změny územního plánu 
podle § 55a - § 55c stavebního zákona, jelikož nebylo vyžadováno zpracování variant řešení.  


Vzhledem k tomu, že ze stanovisek krajského úřadu podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. d) a e) 
stavebního zákona k návrhu obsahu změny č. 1 Územního plánu Karviné  nevyplynul požadavek na 
posouzení vlivů  na udržitelný rozvoj území, nebylo posouzení vlivů na udržitelný rozvoj území v rámci 
změny č. 1 zpracováno.  


Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem, kterým je pro volební období 2018-2022 náměstek 
primátora Karviné Vladimír Kolek, zajistil zpracování návrhu  změny č. 1. 


Pořizovatel doručil návrh změny č. 1 krajskému úřadu  a obci, pro kterou je změna pořizována, dále 
doručil návrh změny č. 1 všem veřejnou vyhláškou, jednotlivě dotčeným orgánům, oprávněným 
investorům a sousedním obcím a oznámil konání veřejného projednání. Veřejná vyhláška byla 
vyvěšena od 11.01.2019 do 27.02.2019 na úřední desce Magistrátu města Karviné a způsobem 
umožňující dálkový přístup. Ve stejné lhůtě byl  vystaven zpracovaný návrh změny č. 1 v tištěné 
podobě k veřejnému nahlédnutí na Odboru stavebním a životního Magistrátu města Karviné a 
v digitální podobě též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Oznámení o konání opakovaného 
veřejného projednání bylo rovněž uveřejněno v měsíčníku Karvinský zpravodaj (2019/únor). 


Veřejné projednání návrhu změny č. 1 se konalo 19.02.2019 od 15 hodin v Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné Slezské univerzity v Opavě. Veřejné projednání bylo spojeno s oborným výkladem 
projektanta. O průběhu veřejného projednání vedl pořizovatel písemný záznam. 


Nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného projednání, tj. do 26.02.2019 mohl každý  uplatnit své 
připomínky a  vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný investor a zástupce 
veřejnosti námitky.  V rámci projednání návrhu změny č. 1 bylo ve lhůtě do 26.02.2019 uplatněno 5 
stanovisek dotčených orgánů, 2 připomínky, ze které byla jedna vyhodnocena jako námitka. Po lhůtě 
stanovené zákonem byla uplatněna 4 stanoviska dotčených orgánů. Přestože stanoviska byla 
uplatněna po zákonem stanovené lhůtě, tak se jimi pořizovatel zabýval, a to zejména vzhledem 
k přezkoumání souladu návrhu změny č. 1 s požadavky zvláštních právních předpisů, v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 4 písm. d) stavebního zákona. 


Vypořádání se stanovisky dotčených orgánů, které uplatnily svá stanoviska k návrhu změny č. 1,  je 
zapracováno v kapitole 6.2 tohoto odůvodnění. Obsah námitek a připomínek s vypořádáním je 
zapracován v kapitolách 15 a 16 tohoto odůvodnění. 


Pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnotil výsledky veřejného projednání návrhu 


změny č. 1 a zpracoval s ohledem na veřejné zájmy návrh rozhodnutí o námitkách a návrh 


vyhodnocení připomínek. 


V souladu s ustanovením § 53 odst. 1 a § 55b odst. 4 stavebního zákona dopisem č.j. 


SMK/031783/2019 ze dne 05.03.2019 pořizovatel doručil návrh rozhodnutí o námitkách, návrh 


vyhodnocení připomínek a soulad se stanovisky dotčených orgánů uplatněných k návrhu změny č. 1 


dotčeným orgánům a Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje jako nadřízenému orgánu s výzvou 


k uplatnění jejich stanovisek ve lhůtě do 30 dnů od obdržení.  


Svá stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných ke 


změně č. 1 uplatnilo 5 dotčených orgánů. Z těchto stanovisek vyplynulo, že s návrhem rozhodnutí 


o námitkách a návrhem vyhodnocení připomínek souhlasí bez požadavků.  


Krajský úřad Moravskoslezského kraje, jako nadřízený orgán, uplatnil k návrhu změny č. 1, k návrhu 


rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek stanovisko, ve kterém uvedl, že z hlediska 


zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Politikou 


územního rozvoje, ve znění Aktualizace č. 1, a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského 


kraje, ve znění Aktualizace č. 1, neshledal nedostatky. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 144 


Na základě veřejného projednání návrhu změny č. 1 a stanovisek dotčených orgánů byly v grafické a 


textové části odůvodnění upraveny limity využití území, a to vymezení zájmového území Ministerstva 


obrany.  


Dále v textové části odůvodnění změny č. 1 bylo na základě požadavku nadřízeného orgánu doplněno 


vyhodnocení, jak je splněn požadavek na zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od 


soutoku s Odrou po Stonávku, jež vyplývá ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje, 


ve znění Aktualizace č. 1. Úprava odůvodnění změny č. 1 Územního plánu Karviné nemá  vliv na 


výrokovou část  a nejedná se o podstatnou úpravu návrhu změny ve smyslu  § 53 odst. 2 stavebního 


zákona. 


Pořizovatel takto upravený návrh změny č. 1 předloží Zastupitelstvu města Karviné k vydání. Změna 


č. 1 se vydává formou opatření obecné povahy.  


2. VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE A 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM 


VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE: 


Zpracování změny č. 1 je v souladu s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění 
Aktualizace č. 1 (dále jen PÚR ČR), schválené usnesením vlády ČR č. 276 ze dne 15. 4. 2015: 


Řešené území leží v rozvojové oblasti OB2 – Metropolitní rozvojová oblast Ostrava a ve specifické 
oblasti SOB 4 Specifická oblast Karvinsko. Úkoly stanovené pro územní plánování v PÚR ČR byly 
řešeny v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


Z PÚR ČR nevyplývají pro dílčí změny, řešené změnou č. 1, žádné konkrétní požadavky; nejsou 
dotčeny podmínky pro ochranu a rozvoj hodnot území, podmínky udržitelného rozvoje území, 
urbanistická koncepce a koncepce krajiny, které byly definovány v platném ÚP; obecné republikové 
priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, uvedené v kap. 2.2. Republikové 
priority, a další republikové priority uvedené v čl. 14 – 32 PÚR ČR, byly řešeny již v platném ÚP a jsou 
respektovány, změnou č. 1 jsou naplňovány zejména následující články: 


 (17) změnou č. 1 je vymezena stabilizovaná plocha výroby a skladování – drobné výroby (lokalita 
Lešetínská), rozšířena stabilizovaná plocha smíšená výrobní (lokalita Barbora) a vymezena 
plocha přestavby (P20) pro výrobu a skladování – drobnou výrobu (lokalita u Kovony), umožňující 
vytváření pracovních příležitostí 


 (18) polycentrický rozvoj sídelní struktury je podpořen stabilizací a návrhem ploch (Z379 a P30) 
veřejného občanského vybavení 


 (19) změnou č. 1 je řešena změna využití ploch přestavby (P20 a P30), vymezených v platném 
ÚP, které výrazně přispívají k hospodárnému využití zastavěného území a k ochraně 
nezastavěného území 


 (24a) dílčí změnou ZM1.01 je umožněna modernizace způsobu vytápění na stávajícím zdroji 
(Teplárna Karviná) v lokalitě Barbora s plněním budoucích emisních limitů, čímž jsou vytvářeny 
podmínky pro snížení negativních vlivů na životní prostředí 


VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ VYDANOU KRAJEM: 


Zpracování změny č. 1 je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje 


v úplném znění po Aktualizaci č. 1 (dále jen ZÚR MSK), vydanými zastupitelstvem 


Moravskoslezského kraje dne 13. 9. 2018 usnesením č. 9/957 (nabytí účinnosti dne 21. 11. 2018). 


Ze ZÚR MSK nevyplývají pro dílčí změny, řešené změnou č. 1, žádné konkrétní požadavky, úkoly 


stanovené pro územní plánování byly řešeny v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


 


A) Priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území 



https://www.msk.cz/verejna_sprava/hledac.html?c=957&t=z&tx=&nfulltext=&ncis=957&nses=9&ndatum=&nrada=1&nzast=1&schuze=9&id=957&d=2018-09-13%2000:00:00





Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 145 


Priority územního plánování Moravskoslezského kraje pro dosažení vyváženého vztahu územních 


podmínek pro hospodářský rozvoj, sociální soudržnost obyvatel kraje a příznivé životní prostředí byly 


řešeny již v platném ÚP a jsou respektovány, změnou č. 1 jsou naplňovány zejména následující 


články: 


 (5) změna č. 1 navazuje na platný ÚP a vytváří podmínky pro rozvoj veřejné infrastruktury a 
výroby, čímž umožňuje posílení kooperačních vazeb mezi jednotlivými sídly v oblastech 
občanského vybavení a pracovních příležitostí 


 (6) změna č. 1 řeší změny využití ploch přestavby (P20 a P30), vymezených v platném ÚP, 
jedinou novou zastavitelnou plochu (Z379) vymezuje v lokalitě bývalého důlního areálu Jindřich 


 (7) změna č. 1 posiluje rekreační zázemí sídla zachováním stávajícího využití území (rekreace 
individuální) v lokalitě Mizerov, u Pískovny 


 (13) změna č. 1 přispívá ke zlepšování stavu složek životního prostředí dílčí změnou ZM1.01, 
která umožňuje modernizaci způsobu vytápění na stávajícím zdroji (Teplárna Karviná) v lokalitě 
Barbora s plněním budoucích emisních limitů 


B) Rozvojové oblasti a rozvojové osy 


Řešené území leží v rozvojové oblasti OB2 – Metropolitní rozvojová oblast Ostrava. Úkoly stanovené 


pro územní plánování v ZÚR MSK byly řešeny v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


C) Specifické oblasti 


Řešené území leží ve specifické oblasti SOB 4 Specifická oblast Karvinsko. Úkoly stanovené pro 


územní plánování v ZÚR MSK byly řešeny v platném ÚP. 


D) Plochy a koridory nadmístního významu, včetně ploch a koridorů veřejné infrastruktury, 


ÚSES a územních rezerv 


Plochy a koridory veřejné infrastruktury (včetně územní rezervy) a ÚSES, vyplývající ze ZÚR MSK, 


byly zapracovány již v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


Dopravní infrastruktura 


Dílčí změnou ZM1.15 je upraven název koridoru pro dopravní infrastrukturu (KD2), vymezeném 


v platném ÚP tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního znění „Žel. trať 321 – 


modernizace tratě Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“ je nově uvedeno „Optimalizace 


celostátní tratě č. 321 Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“. 


Energetická infrastruktura 


Dílčí změnou ZM1.16 je upraven název koridoru pro technickou infrastrukturu (KT34), vymezeném 


v platném ÚP tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního znění „vedení VVN 110 kV 


z Dětmarovic do Petrovic u Karviné“ je nově uvedeno „plocha a koridor technické infrastruktury pro 


umístění nové rozvodny 400/110/22 kV Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV“. 


Vodní hospodářství 


Beze změn. Požadavek na zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od soutoku s Odrou 


po Stonávku je změnou č. 1 respektován. Vodní tok je v tomto území volně průchodný, bez 


navazujícího zastavěného území (kromě hrází) a bez vymezených zastavitelných ploch. 


Plochy a koridory pro ÚSES 


Beze změn. 


Specifické plochy a koridory 


ZÚR MSK nevymezují specifické plochy a koridory. 


Plochy pro ekonomické aktivity 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 146 


ZÚR MSK vymezují v řešeném území plochy pro ekonomické aktivity republikového a nadmístního 


významu RPZ1 Nad Barborou a RPZ3 Barbora. Úkoly stanovené pro územní plánování v ZÚR MSK 


byly řešeny v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


E) Upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a 


civilizačních hodnot území 


Přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území Moravskoslezského kraje, vymezené v ZÚR MSK 


(včetně hodnot s legislativní ochranou), jsou změnou č. 1 respektovány. 


F) Vymezení cílových charakteristik krajiny 


Podmínky pro zachování a dosažení cílových kvalit, stanovené v ZÚR MSK, byly řešeny v platném ÚP 


a změnou č. 1 jsou respektovány. 


G) Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření 


Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, vyplývající ze ZÚR MSK, byly zapracovány 


již v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


Dílčí změnou ZM1.15 je změněno označení a upraven název VPS (D-KD2), vymezené v platném ÚP 


tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního označení VPS (D-KD2) je nově uvedeno 


(DZ14) a místo původního názvu „Žel. trať 321 – modernizace tratě Ostrava–Svinov – Havířov – 


Český Těšín“ je nově uvedeno „Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava–Svinov – Havířov – 


Český Těšín“. 


Dílčí změnou ZM1.16 je změněno označení a upraven název VPS (T-KT34), vymezené v platném ÚP 


tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního označení VPS (T-KT34) je nově uvedeno 


(EZ9) a místo původního názvu „vedení VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u Karviné“ je nově 


uvedeno „plocha a koridor technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV 


Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV“. 


H) Požadavky nadmístního významu na koordinaci územně plánovací činnosti obcí a na 


řešení v ÚPD obcí 


Požadavky nadmístního významu na koordinaci územně plánovací činnosti obcí a na řešení v ÚPD 


obcí, vyplývající ze ZÚR MSK, byly zapracovány již v platném ÚP a jsou změnou č. 1 respektovány. 


3. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH 
VZTAHŮ V ÚZEMÍ 


Dílčí změny, vymezené v rámci změny č. 1, nemají návaznost ani vliv na sousední obce. Požadavky 
na koordinaci využívání území z hlediska širších vztahů byly řešeny v platném ÚP. 


4. VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
ZEJMÉNA S POŽADAVKY NA OCHRANU ARCHITEKTONICKÝCH A 
URBANISTICKÝCH HODNOT V ÚZEMÍ A POŽADAVKY NA OCHRANU 
NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 


Soulad s cíli a úkoly územního plánování je primárně řešen v platném ÚP, změna č. 1 je zpracována 
dle stejných principů a zachovává kontinuitu s platným ÚP. 


Změna č. 1 vytváří především podmínky pro posílení hospodářského rozvoje (vymezuje stabilizované 
plochy výroby, smíšené výrobní a plochu přestavby pro výrobu), sociální sféry (vymezuje 
zastavitelnou plochu a plochu přestavby pro sociální zařízení) a pro zlepšení životního prostředí 
(modernizace způsobu vytápění v lokalitě Barbora). Dílčí změny jsou vymezeny převážně v rámci 
zastavěného území – jedná se zejména o uvedení stabilizovaných ploch do souladu se skutečným 
stavem, příp. o změny využití ploch přestavby, vymezených v platném ÚP. Změnou č. 1 je vymezena 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 147 


pouze jedna nová zastavitelná plocha (Z379) v části Doly, v lokalitě Jindřich. Dílčí změny nemají 
negativní dopad na přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území a volnou krajinu. Změna č. 1 tak 
vytváří předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území, tj. vyvážený vztah podmínek pro příznivé 
životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel. 


 řešením změny č. 1 jsou respektovány priority územního plánování, formulované v rámci Politiky 
územního rozvoje ČR a ZÚR JMK (viz. kap. 2.) 


 ochrana veřejných zájmů, vyplývající ze zvláštních předpisů, je respektována – požadavky 
vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny (viz. kap. 6.) 


 rozsah ploch změn je řešen úměrně potřebám rozvoje sídla a souvisejícím kapacitám veřejné 
infrastruktury; změnou č. 1 je vymezena pouze jedna zastavitelná plocha ostatní plochy změn 
jsou řešeny v rámci ploch přestavby 


 při tvorbě ÚP byl zjišťován a posuzován stav území, kulturní, přírodní a civilizační hodnoty byly 
respektovány 


 navrhované změny v území byly prověřeny a posouzeny z hlediska veřejného zájmu, přínosu, 
problémů, rizik a hospodárného využívání veřejné infrastruktury 


 urbanistické, architektonické a estetické požadavky byly stanoveny koncepcí ochrany a rozvoje 
hodnot území a podmínkami pro využití ploch s rozdílným způsobem využití v platném ÚP a dále 
podmínkami stanovenými v rámci změny č. 1 pro nově vymezené plochy změn 


 podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro umístění a uspořádání staveb 
s ohledem na stávající charakter a hodnoty území, byly stanoveny koncepcí ochrany a rozvoje 
hodnot území a podmínkami pro využití ploch s rozdílným způsobem využití v platném ÚP a dále 
podmínkami stanovenými v rámci změny č. 1 pro nově vymezené plochy změn 


 vymezením výrobních ploch přispívá změna č. 1 k vytváření podmínek pro odstraňování důsledků 
náhlých hospodářských změn 


 změnou č. 1 nedochází k zásahu do stávající sídelní struktury, rozvoj je řešen v rámci ploch 
přestavby, vymezených v platném ÚP, a na ploše bývalého důlního areálu v lokalitě Jindřich 


 změnou č. 1 nejsou vymezeny nové veřejně prospěšné stavby ani veřejně prospěšná opatření 


 podmínky pro zajištění civilní ochrany jsou řešeny v platném ÚP 


 změnou č. 1 nejsou vymezeny plochy pro asanační, rekonstrukční a rekultivační zásahy v území 


 změnou č. 1 nejsou dotčeny plochy pro využívání přírodních zdrojů 


OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 


 hodnoty území, vymezené v platném ÚP, jsou respektovány, změna č. 1 nevytváří negativní 
dopady na hodnoty území 


POŽADAVKY NA OCHRANU NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


Ochrana nezastavěného území je primárně řešena v platném ÚP, změna č. 1 svým řešením přispívá 
k ochraně nezastavěného území: 


 převážná část dílčích změn představuje uvedení stabilizovaných ploch do souladu se skutečným 
stavem 


 dílčí změnou ZM1.09b je vymezena pouze jedna nová zastavitelná plocha (Z379) v návaznosti 


na bývalou strukturu zástavby v části Doly, v lokalitě Jindřich 


 změna č. 1 vytváří podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajištění ochrany 
nezastavěného území řešením ploch přestavby 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 148 


5. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA A 
JEHO PROVÁDĚCÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 


Změna č. 1 je zpracována tak, aby byla provázána s textovou a grafickou částí platného ÚP. 


Změna č. 1 je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s prováděcími vyhláškami k tomuto 


stavebnímu zákonu. 


Struktura textové části územního plánu (výroku) je v rámci změny č. 1 upravena tak, aby byla 


v souladu s přílohou č. 7 I. vyhlášky č. 500/2006 Sb. Jednotlivé části výroku jsou dále měněny a 


doplňovány dle podkladů předaných pořizovatelem a v částech, kde navrhované řešení změny č. 1 


vyvolalo jejich změnu nebo úpravu. 


Textová část odůvodnění územního plánu je zpracována dle přílohy č. 7 II. vyhlášky č. 500/2006 Sb. 


v kombinaci s § 53 stavebního zákona. 


6. VYHODNOCENÍ SOULADU S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ A SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, POPŘÍPADĚ S VÝSLEDKEM ŘEŠENÍ ROZPORŮ 


6.1. SOULAD S POŽADAVKY ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 


Změna č. 1 je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. 


6.1.1. ZVLÁŠTNÍ ZÁJMY MINISTERSTVA OBRANY ČR 


Na správní území Karviná zasahuje vymezené zájmové území Ministerstva obrany plošně shodné s 


rozsahem ochranného pásma leteckých radiových zabezpečovacích zařízení (radaru Stará Ves). 


V tomto vymezeném území Ministerstva obrany dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 


o územním plánování a stavebním řádu lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 


závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ÚAP jev102a). 


Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, 


venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území 


Ministerstva obrany může být výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem 


a staveb tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána. 


Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 


uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). 


Na celém správním území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 


stanoviska Ministerstva obrany: 


o výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 


o výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 


o výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení 


o výstavba vedení VN a VVN 


o výstavba větrných elektráren 


o výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) 


včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….) 


o výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 


o výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 


o výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 


6.1.2. POŽADAVKY OCHRANY OBYVATELSTVA 


Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 149 


6.1.3. OCHRANA LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 


Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 


6.1.4. OCHRANA PŘED POVODNĚMI 


Požadavky vymezené v platném ÚP zůstávají beze změny. 


6.1.5. OCHRANA OVZDUŠÍ A VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ 


Dílčí změnou ZM1.13 jsou, na základě požadavku města, doplněny podmínky pro ochranu čistoty 
ovzduší, stanovené v platném ÚP, dle podkladů předaných pořizovatelem. 


6.2. SOULAD SE STANOVISKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ PODLE ZVLÁŠTNÍCH 
PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 


V rámci projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu byla uplatněna tato stanoviska: 


1. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (zn. SBS 


01431/2019/OBÚ-05 ze dne 22.01.2019) 


Citace: 
„Stanovisko  
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také OBÚ), jako 
místně příslušný podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) bod 7 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, k výkonu vrchního 
dozoru státní báňské správy v kraji Moravskoslezském a Olomouckém a věcně příslušný podle 
ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, k návrhu změny č. 1 územního plánu Karviné (dále také návrh 
změny č. 1 ÚP Karviné) požaduje zajistit, pokud jsou navrhovanou změnou dotčeny, ochranu 
uvedených dobývacích prostorů:  
- Lazy evid. č. 2 0033,  
- Stonava evid. č. 2 0034,  


- Doubrava evid. č. 2 0040,  


- Karviná – Doly I evid. č. 2 0041,  


- Karviná – Doly II evid. č. 2 0042,  


- Louky evid. č. 2 0044,  


- Darkov evid. č. 2 0052  
 
s hlubinou těžbou výhradního nerostu černého uhlí, stanovených organizaci OKD, a. s. se sídlem v 
Karviné a  
- Dolní Suchá evid. č. 2 0031  
s ukončenou hlubinou těžbou výhradního nerostu černého uhlí, stanoveného organizaci OKD, a. s.. 
  
Organizace OKD, a. s. je současně správcem těchto dobývacích prostorů.  
Požadovaná ochrana těchto dobývacích prostorů je zajišťována vydaným rozhodnutím Ministerstva 
životního prostředí ČR č. j. 748/580/16,30134/ENV ze dne 3. 5. 2016 ve věci změny chráněného 
ložiskového území české části Hornoslezské pánve spočívající ve změně podmínek ochrany 
výhradních ložisek černého uhlí ve smyslu § 16 a § 17 horního zákona na vymezeném území 
statutárního města Karviná. Navrhovaná změna podmínek ochrany ložisek je zdůvodněna potřebou 
jednoznačného stanovení podmínek pro zajištění staveb v průmyslové zóně Nad Barborou a spočívá 
ve stanovení nové plochy CKB0 podle vymezení v mapové příloze (příloha č. 2), která tvoří nedílnou 
součást výrokové části tohoto rozhodnutí. Charakteristika plochy, podmínky pro zajištění staveb a 
postup při povolování staveb v této nové ploše CKB0 jsou uvedeny v bodě 3.2.2. dokumentu „Podmínky 
ochrany ložisek černého uhlí v chráněném ložiskovém území české části Hornoslezské pánve ve 
vymezené části okresu Karviná“ (příloha č. 1), který tvoří nedílnou součást výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Dosavadní bod 3.2.2. Plocha M dle přílohy č. 1 k rozhodnutí ministerstva č. j. 
984/580/13,47186/ENV ze dne 4. 7. 2013 je bodem 3.2.3. přílohy č. 1 k tomuto rozhodnutí. Toto 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 19. 5. 2016.  


- Dolní Suchá I evid. č. 4 0084  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 150 


s těžbou hořlavého zemního plynu organizací Green Gas DPB, a. s. se sídlem v Paskově (dále také 
Green Gas DPB, a. s.),  


- Karviná – Doly III evid. č. 4 0084 (stanovený 19. 6. 2013)  
s připravovanou těžbou hořlavého zemního plynu organizací Green Gas DPB, a. s., která je současně 
správcem uvedených zvláštních dobývacích prostorů s těžbou hořlavého zemního plynu.  
Ochrana těchto zvláštních dobývacích prostorů pro těžbu hořlavého zemního plynu vázaného na 
uhelné sloje je zajišťována vydaným rozhodnutí č. j. 1710/580/10,106942/ENV, sp. zn. 000370/A-10, 
ze dne 8. 12. 2010 MŽP Ostrava, které mění podmínky ochrany výhradních ložisek hořlavého 
zemního plynu vázaného na uhelné sloje v tomto chráněném ložiskovém území a zahrnují ochranu 
stanovených zvláštních dobývacích prostorů pro těžbu hořlavého zemního plynu vázaného na uhelné 
sloje.  
Uvedené rozhodnutí MŽP Ostrava byly, včetně příloh rozeslány dotčeným orgánům územního 
plánování.  
Z pohledu územního plánování je dobývací prostor limitem území č. 57 a je nutno je v návrhu změny 
územního plánu uvést vhodným způsobem.  
Uvedené dobývací prostory stanovené dle ustanovení § 27 odst. 1 horního zákona, vedené zdejším 
úřadem, v souladu s ustanovením § 29 odst. 3 téhož zákona, se nachází ve správním obvodu 
Statutárního města Karviné řešeném předloženým návrhem změny č. 1 územního plánu.“  
Konec citace. 


Vypořádání: 


Obvodní báňský úřad na jednání ze dne 04.02.2019 doplnil stanovisko, a to následně: 


„Obvodní báňský úřad souhlasí s tím, jak jsou dobývací prostory vymezeny v ÚP, dobývací prostor je 
pro ÚP limitem a je respektován v souladu s vydaným rozhodnutím MŽP ČR 
č.j.748/580/16,30134ENV ze dne 03.05.2016. 


Obvodní báňský úřad nemá proti návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné námitek a s návrhem 
souhlasí bez stanovení podmínek.“ 


Odůvodnění: 


Na základě nejednoznačného stanoviska Obvodního báňského úřadu bylo svoláno jednání v dané 
věci dne 04.02.2019 na Odboru stavebním a životního prostředí Magistrátu Města Karviné, kdy se 
pořizovatel s dotčeným orgánem dohodl na doplnění stanoviska, a to následně, citace: 


„Obvodní báňský úřad souhlasí s tím, jak jsou dobývací prostory vymezeny v ÚP, dobývací prostor je 
pro ÚP limitem a je respektován v souladu s vydaným rozhodnutím MŽP ČR 
č.j.748/580/16,30134ENV ze dne 03.05.2016. 


Obvodní báňský úřad nemá proti návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné námitek a s návrhem 
souhlasí bez stanovení podmínek.“  


Z jednání byl proveden zápis pod č.j. SMK/016313/2019. 


 


* * * * * 


 


 


2. Ministerstvo průmyslu a obchodu (zn. MPO 5610/2019 ze dne 21.01.2019) 


Citace: 


„Stanovisko k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviná 


Závazná část: 


Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci využívání nerostného bohatství a ve 


smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 


(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, uplatňujeme k výše uvedené územně plánovací 


dokumentaci podle ustanovení § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, následující stanovisko. 


S návrhem změny č. 1 Územního plánu Karviná souhlasíme. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 151 


Odůvodnění: 


Požadavky vymezené v platném Územním plánu Karviná zůstávají beze změny. Navrhované změny 
respektují stávající podmínky ochrany a využití nerostného bohatství v řešeném území.“  
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků. 


 


* * * * * 


 


3. Ministerstvo obrany ČR (zn. 89079/2019-1150-OÚZ-BR ze dne 22.02.2019) 


Citace: 


„Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 


Návrh změny č. 1 Územního plánu Karviná - veřejné projednání 


K čj. SMK/193327/2018 


Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 


ochrany územních zájmů Morava, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 


222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 


zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 


a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako 


věcně a místně příslušné ve smyslu zákona o zajišťování obrany ČR na teritoriu okresů Brno-město, 


Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kroměříž, Prostějov, Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, 


Znojmo, Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, 


Šumperk, Vsetín a České Budějovice, Český Krumlov, Jihlava, Jindřichův Hradec, Pelhřimov, Tábor, a 


v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech 


územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního 


zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 


stanovisko, jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona, 


ve kterém ve veřejném zájmu důrazně žádá o zapracování limitů a zájmů MO-ČR do návrhu územně 


plánovací dokumentace. 


- Na správní území Karviná zasahuje vymezené zájmové území Ministerstva obrany plošně shodné s 


rozsahem ochranného pásma leteckých radiových zabezpečovacích zařízení (radaru Stará Ves). V 


tomto vymezeném území Ministerstva obrany dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 


územním plánování a stavebním řádu lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 


závazného stanoviska Ministerstva obrany) – viz ÚAP – jev 102a. 


Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, výškových staveb, 


venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních operátorů. V tomto vymezeném území 


Ministerstva obrany může být výstavba větrných elektráren, výškových staveb nad 30 m nad terénem 


a staveb tvořících dominanty v terénu výškově omezena nebo zakázána. 


Ministerstvo obrany ČR požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 


textové části návrhu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany a do grafické části - 


koordinačního výkresu. 


- Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže 


uvedených druhů staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). 


Na celém správním území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 


stanoviska Ministerstva obrany: 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 152 


- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. třídy 


- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 


- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení 


- výstavba vedení VN a VVN 


- výstavba větrných elektráren 


- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační, telemetrická) včetně 


anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové stanice….) 


- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem 


- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky) 


- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny) 


Vzhledem k tomu, že tento zájem se dotýká celého správního území, zapracujte do grafické části 


Odůvodnění např. formou následující textové poznámky pod legendu koordinačního výkresu: „Celé 


správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování vyjmenovaných druhů 


staveb“. 


Ministerstvo obrany ČR požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 


textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany ČR. 


Do grafické části pod legendu koordinačního výkresu zapracujte následující textovou poznámku: „Celé 


správní území obce je situováno v zájmovém území Ministerstva obrany ČR z hlediska povolování 


vyjmenovaných druhů staveb”. 


Odůvodnění: 


Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o zajišťování 


obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po obdržení oznámení 


pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) vyhodnocení výše uvedeného návrhu z 


pozice dotčeného orgánu. 


Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany ČR tvoří neopomenutelné limity v území 


nadregionálního významu a jejich respektování a přesné zapracování do ÚPD je požadováno ve 


veřejném zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu a v zájmu přehlednosti limitů pro 


rozhodování v území. 


Toto stanovisko Ministerstva obrany ČR je uplatněno v kontinuitě na poskytnuté údaje o území úřadu 


územního plánování pro zpracování územně analytických podkladů ORP. 


Ministerstvo obrany ČR nemá k předloženému návrhu ÚPD další připomínky za předpokladu 
zapracování výše uvedených vymezených území MO-ČR do textové i grafické části v souladu s tímto 
stanoviskem. Jedná se o provedení úprav části Odůvodnění, které neovlivňují koncepci předložené 
ÚPD. Veškeré požadavky Ministerstva obrany ČR jsou uplatněny ve veřejném zájmu na zajištění 
obrany a bezpečnosti státu a jsou deklarací stávajících strategicky důležitých limitů v území, jejichž 
nerespektování by vedlo k ohrožení funkčnosti speciálních zařízení MO-ČR.“  
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Požadavku je vyhověno: Do textové části odůvodnění do kapitoly 6.1.1 i grafické části odůvodnění 


změny č. 1 ÚP doplněny limity využití území, a to jevy 102a a 119 dle Územně analytických podkladů 


obce s rozšířenou působností Karviná.  


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil stanovisko s požadavkem doplnění vymezených území MO-ČR do textové i 


grafické části odůvodnění změny č. 1. Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o doplnění limitu využití 


území, který nemá vliv na výrokovou část změny č. 1, nejedná se o podstatnou úpravu návrhu změny 


č. 1 ve smyslu § 53 odst. 2 stavebního zákona. 


 


* * * * * 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 153 


4. Magistrát města Karviné  (č.j. 031673/2019 ze dne 22.02.2019) 


 


Citace: 


 „STANOVISKO 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný dotčený 


orgán dle níže uvedených zákonů ve smyslu § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 


zákon“) a § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 


14.01.2019 žádost o stanovisko k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné, které zaslal Magistrát 


města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, úřad územního plánování, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná-Fryštát. 


Magistrát města Karviné jako pořizovatel územně plánovací dokumentace města Karviné v souladu s 


ustanovením § 6 odst. 1 stavebního zákona, vyzval v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 stavebního 


zákona, dotčené orgány, aby uplatnily k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné svá stanoviska.  


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, na základě jednotlivých požadavků na 


ochranu dotčených níže uvedených veřejných zájmů, v oblasti ochrany jednotlivých složek životního 


prostředí, které Magistrát města Karviné hájí, vydává k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné, 


svá stanoviska:  


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle zákona č. 239/2000 Sb., 


o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 


předpisů: 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy pro přípravu 


na mimořádné události, provádění záchranných a likvidačních prací a ochranu obyvatelstva, 


neuplatňuje stanovisko k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviná, jelikož dle ustanovení § 12 


odst. 2 písm. i) zákona o IZS, pro potřebu správních obvodů obecních úřadů obcí s rozšířenou 


působností a přípravu záchranných a likvidačních prací, je k vydání stanoviska k územním plánům a 


regulačním plánům z hlediska své působnosti v požární ochraně, integrovaném záchranném systému 


a ochraně obyvatelstva při přípravě na mimořádné události kompetentní hasičský záchranný sbor 


kraje. 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné dle ustanovení § 77 odst. 4  


zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále „jen 


zákon“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody 


dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. q) zákona (dále jen „orgán ochrany přírody“), uplatňuje k návrhu 


změny č. 1 Územního plánu Karviné toto stanovisko: 


Orgán ochrany přírody nemá k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné žádné připomínky. 


Odůvodnění: 


Orgán ochrany přírody neuplatňuje k výše uvedenému návrhu připomínky, jelikož neodporují zájmům 


chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny. 


 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 104 odst. 2 písm. c), 


odst. 9 a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (zákon 


vodách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“): 


Vodoprávní úřad Magistrátu města Karviné, Odboru stavebního a životního prostředí, není místně a 


věcně příslušný správní orgán k vydání stanoviska k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné.  


O vydání stanoviska je nutno požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního 


prostředí a zemědělství, neboť podle § 107 odst. 1 písm. a) vodního zákona patří do působnosti 


krajských úřadů uplatňovat stanoviska k zásadám územního rozvoje a k územním plánům obcí s 


rozšířenou působností. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 154 


 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle zákona č. 334/1992 Sb., 


o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán ochrany zemědělského 


půdního fondu, příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 


půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů sděluje, že obecní úřady obcí s rozšířenou působností 


podle § 15 písm. h) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 


pozdějších předpisů, uplatňují stanoviska k regulačním plánům s výjimkou regulačních plánů 


pořizovaných na základě zásad územního rozvoje. Dle § 17a písm. a) uvedeného zákona je k vydání 


stanoviska k návrhu změny  č. 1 Územního plánu Karviné kompetentní krajský úřad. 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí  Magistrát města Karviné podle § 47 odst. 1 písm. a) 


zákona č. 289/1995 Sb., o lesích o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 


znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, 


příslušný podle § 48 odst. 2 písm. b) lesního zákona, sděluje, že veřejné zájmy na úseku životního 


prostředí z hlediska lesního zákona nejsou návrhem změny č. 1 Územního plánu Karviné dotčeny. 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 67 zákona č. 449/2001 


Sb., o myslivosti, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti, 


příslušný podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona sděluje, že veřejné zájmy na úseku životního prostředí z 


hlediska tohoto zákona nejsou návrhem změny č. 1 Územního plánu Karviné dotčeny. 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle § 79 odst. 1 písm. k) 


zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako dotčený orgán, který hájí veřejné 


zájmy podle zákona o odpadech, sděluje, že navrhovanou změnou č. 1 Územního plánu Karviné 


nebudou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem, a proto nebude uplatňovat stanovisko podle 


ustanovení § 79 odst. 1 písm. k) téhož zákona. 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné podle zákona č. 201/2012 Sb., 


o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“): 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany ovzduší 


neuplatňuje stanovisko k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné, jelikož dle § 11 odst. 2 písm. a) 


tohoto zákona, je k vydání stanoviska k územnímu plánu a regulačnímu plánu obce v průběhu jeho 


pořizování kompetentní krajský úřad. 


 


- Z hlediska veřejných zájmů, které hájí Magistrát města Karviné, na úseku státní památkové 


péče z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 


předpisů: 


STANOVISKO 


Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný orgán státní památkové 


péče vydává podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona s použitím § 136 zákona č. 


500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) k návrhu změny č. 1 


Územního plánu  Karviné toto stanovisko: 


Orgán státní památkové péče k předloženému návrhu změny č. 1 Územního plánu  Karviné nemá 


připomínky a s předloženým návrhem souhlasí. 


Odůvodnění: 


Orgán státní památkové péče uplatňuje, v souladu s § 29 odst. 2 písm. c) památkového zákona, 


stanovisko k území, ve kterém je nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo památkové zóny, 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 155 


nejde-li o působnost krajského úřadu podle § 28 odst. 2 písm. c) památkového zákona (území 


památkové zóny). 


Cílem územního plánu na úseku památkové péče musí být, v souladu s památkovým zákonem, 


ochrana, zachování a vhodné uplatnění kulturních památek a jejich prostředí, které jsou součástí 


kulturního dědictví a svědectvím historického vývoje, životního způsobu a prostředí společnosti v 


daném území.  


Změny ozn. 1.01 a 1.12f jsou  navrženy v plochách, ve kterých se nacházejí kulturní památky: 


- důl Austria / Barbora / Pilsudski / 1. máj, evidované v ústředním seznamu kulturních památek  pod. č. 


1000162179 - zm. 1.01 


- zámek Fryštát (Larischův), evidované v ústředním seznamu kulturních památek  pod. č. 12082/8-


772, jehož součástí je konírna a mléčnice z roku 1850 - zm. 1.12f. 


Změna 1.0,  spočívající v úpravě rozsahu a změně části plochy přestavby (P26), vymezené v platném 


územním plánu pro plochu občanského vybavení - komerční zařízení (OK), na stabilizovanou plochu 


smíšenou výrobní (VS), zachovává plochu občanského vybavení - komerční zařízené (OK) v místě 


kulturní památky důl Austria / Barbora / Pilsudski / 1. máj.  


Změna 1.12f, spočívající ve změně stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná vybavenost 


(OV) , ve které se nachází objekty konírny a mléčnice, které jsou součástí kulturní památky zámek 


Fryštát (Larischův),  na stabilizovanou plochu občanského vybavení - komerční zařízení (OK), 


rozšiřuje možnosti vhodného využití této kulturní památky.  


Vzhledem k tomu, že návrh změny č. 1 Územního plánu Karviné respektuje výše  uvedené kulturní 
památky, orgán státní památkové péče nemá k předloženému návrhu změny č. 1 Územního plánu 
Karviné připomínky a s předloženým návrhem souhlasí.“  
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán souhlasí s návrhem změny č. 1 bez požadavků. 


 


* * * * * 


 


5. Státní veterinární správa (č.j. SVS/2019/025776-T ze dne 25.02.2019) 


Citace: 


„Stanovisko k územnímu plánu 


Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, jako věcně a místně 


příslušný správní orgán podle § 47 odst. 4, 7 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999 Sb., o 


veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z 


pozdějších změn, vydává toto závazné stanovisko: 


Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj s návrhem změny č. 1 


Územního plánu Karviné souhlasí. 


Odůvodnění: 


Toto stanovisko bylo vydáno na základě prostudování návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné a 
skutečností, že v předloženém návrhu není řešena problematika zemědělské prvovýroby, ani 
zpracování nebo manipulace s živočišnými produkty, které jsou řešeny zákonem č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), jak vyplývá z 
pozdějších změn.“  
Konec citace. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 156 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků. 


 


* * * * * 
 


 


Po zákonem stanovené lhůtě v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 stavebního zákona, tj. 26.02.2019, 


obdržel pořizovatel  


- dne 27.02.2019 stanovisko Ministerstva životního prostředí 
- dne 27.02.2019 stanovisko Krajského úřadu Moravskoslezského kraje Odboru životního prostředí a 


zemědělství 
- dne 28.02.2019 stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
- dne 04.03.2019 stanovisko Ministerstva zdravotnictví České republiky.  


Přestože stanoviska byla uplatněna po zákonem stanovené lhůtě, tak se jimi pořizovatel zabýval, a to 
zejména vzhledem k přezkoumání souladu návrhu změny č. 1 s požadavky zvláštních právních 
předpisů, v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 písm. d) stavebního zákona. 


 


 


6. Ministerstvo životního prostředí (č.j. MZP/2019/580/7474 ze dne 26.02.2019) 


Citace: 


„Stanovisko k návrhu změny č. 1 územního plánu města Karviná Ministerstvo životního prostředí, 


odbor výkonu státní správy IX (dále jen „ministerstvo“), obdrželo vaše oznámení /v souladu s § 55b 


odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 


pozdějších předpisů/ o projednávání výše uvedeného návrhu. 


Ministerstvo jako dotčený orgán podle § 55b odst. 2 stavebního zákona, § 15 odst. 2 zákona č. 


44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 


§ 13 odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„zákon o geologických pracích“), sděluje po prostudování návrhu, že k němu nemá žádné připomínky. 


Odůvodnění: 
Ministerstvo konstatuje, že v platném znění územního plánu města Karviná jsou správně zakreslena a 
uvedena všechna území týkající se ochrany nerostného bohatství a geologické stavby území 
(chráněná ložisková území, výhradní ložiska, dobývací prostory, prognózní zdroje, poddolovaná a 
sesuvná území), která se nacházejí na území města. Oprávněnost požadavku na zapracování výše 
uvedených území do územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) a povinnost úřadů územního 
plánování a zpracovatelů ÚPD řídit se jimi v příslušné ÚPD je stanovena v § 15 odst. 1 horního 
zákona a § 13 odst. 1 zákona o geologických pracích.“  
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků.    


 


* * * * * 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 157 


7. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (č.j. 


MSK 6618/2019 ze dne 25.02.2019) 


Citace: 


„Koordinované stanovisko dotčených orgánů ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona   


Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný 


dotčený orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů, ve smyslu § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „správní řád“), § 4 odst. 2 a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle 


dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů po zkoordinování těchto jednotlivých 


požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které všechny krajský úřad hájí, přiměřeně též 


podle § 140 správního řádu vydává,  


k návrhu změny č. 1 územního plánu (ÚP) Karviná, toto koordinované stanovisko: 


1/ zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů  


Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona  


č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem ÚP 


Karviná změna č. 1 (VP §55 b).  


Odůvodnění:  


Krajský úřad, jako dotčený orgán státní památkové péče ve smyslu ust. § 28 odst. 2 písm. c) zákona  


č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem ÚP 


Karviná změna č. 1 (Veřejné projednání § 55b). Z předmětného návrhu nevyplývají změny, které by 


měly negativní vliv na městskou památkovou zónu Karviná, tzn., nebudou tak ohroženy její kulturně-


historické hodnoty.  


2/ zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  


Krajský úřad neuplatňuje stanovisko ke změně č. 1 Územního plánu Karviná.  


Odůvodnění:  


Krajský úřad, vykonávající dle § 29 odstavec 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 


znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu § 40 odstavec 3) písmeno f) 


zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, uplatňuje 


stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy. Z předloženého 


návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviná je zřejmé, že nedochází ke změně koncepce dopravní 


infrastruktury o proti stávajícímu Územnímu plánu Karviná, účinného od 11. 5. 2018. V souvislosti s 


uvedeným krajský úřad stanovisko ke změně č. 1 Územního plánu Karviná nevydává.   


3/ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 


znění pozdějších předpisů   


Veřejné zájmy, chráněné zákonem v působnosti krajského úřadu dle § 48a odst. 2 písm. b) zákona č. 


289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 


předpisů, nejsou změnou č. 1 v návrhu územního plánu Karviná ve fázi veřejného projednávání dle § 


55b stavebního zákona dotčeny.  


Odůvodnění:  


Dle § 48a odst. 2 písm. b) lesního zákona krajský úřad uplatňuje stanovisko k územním plánům obcí s 


rozšířenou působností. V rámci veřejného projednávání dle § 55b stavebního zákona změny č. 1 v 


návrhu ÚP Karviná nebyly umisťovány nové plochy na pozemky určené k plnění funkcí lesa a ani v 


jeho ochranném pásmu.  


4/ zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 


pozdějších předpisů  


Krajský úřad jako dotčený orgán podle § 107 odst. 1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb.,  o vodách a o 


změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů souhlasí s předloženým 


návrhem změny č. 1 územního plánu.  


Odůvodnění:  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 158 


Návrh změny č. 1 územního plánu respektuje veřejné zájmy vyplývající z vodního zákona.  


5/ zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 


předpisů  


Krajský úřad není dotčeným orgánem dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 


dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o odpadech) a stanovisko nevydává.  


Odůvodnění:  


Dle § 79 odst. 1 písm.  k) zákona o odpadech  uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním 


plánům obecní úřad obce s rozšířenou působností.    


6/ zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů   


Z hlediska veřejných zájmů, vyplývajících ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 


znění pozdějších předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), které hájí krajský úřad podle § 


77a odst. 4 písm. x) zákona, krajský úřad souhlasí s předloženým návrhem změny č. 1 územního 


plánu Karviná, ve fázi veřejného projednávání dle § 55 b stavebního zákona. Odůvodnění:  


Limity využití území, které krajský úřad hájí v souladu se zákonem o ochraně přírody a krajiny jsou v 


návrhu změny č. 1 územního plánu Karviná respektovány. Návrhem změny č. 1 územního plánu 


Karviná jsou respektovány podmínky ochrany územního systému ekologické stability (dále jen 


„ÚSES“), který je vymezen v souladu s koncepcí nadregionálního a regionálního ÚSES, vymezenou 


Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje. Plochy řešené změnou č. 1 územního plánu 


Karviná se nacházejí mimo zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma, ptačí oblasti a evropsky 


významné lokality.  


7/ zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 


předpisů  


Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 17a zákona č. 334/1992 


Sb.,  o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 


ochraně zemědělského půdního fondu"), a dle § 5 odst. 2 zákona o ochraně zemědělského půdního 


fondu, s předloženým návrhem změny č. 1 územního plánu Karviná souhlasí.  


Odůvodnění:  


Krajský úřad souhlasí s předloženým návrhem z těchto důvodů:  


Při zpracování územního plánu je nutno postupovat v souladu s § 5 odst. 1 a 2 zákona o ochraně 


zemědělského půdního fondu, aby byla zajištěna ochrana zemědělské půdy. Pořizovatelé a 


projektanti územně plánovací dokumentace jsou povinni řídit se zásadami této ochrany dle § 4 zákona 


o ochraně zemědělského půdního fondu, navrhnout a zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska 


ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních zákonem chráněných obecných zájmů 


nejvýhodnější. Přitom musí vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení na zemědělský 


půdní fond, a to zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. Obsah vyhodnocení 


předpokládaných důsledků navrhovaného řešení územně plánovací dokumentace na zemědělský 


půdní fond je vymezen výše uvedeným zákonem o ochraně zemědělského půdního fondu a tuto 


problematiku dosud upravuje i příloha č. 3 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 


podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. Kritéria vyhodnocení pro účely odnímání půdy ze 


zemědělského půdního fondu stanoví metodický pokyn ministerstva životního prostředí č. 


OOLP/1067/96 k odnímání ze zemědělského půdního fondu podle zákona o ochraně zemědělského 


půdního fondu.  


Změnou č. 1 územního plánu Karviná nejsou navrhovány žádné dílčí změny, které navyšují zábor 


ploch zemědělského půdního fondu. Změnou č. 1 územního plánu Karviná tedy nedochází k dopadu 


do ploch zemědělského půdního fondu dle výše uvedeného zákona.  


8/ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  


Krajský úřad podle § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), souhlasí.  


Odůvodnění:  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 159 


Návrh územně plánovací dokumentace není v rozporu s platným programem zlepšování kvality 


ovzduší, z něhož krajský úřad vychází podle § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší, a s ním 


související Územní energetickou koncepcí Moravskoslezského kraje.  


9/ zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 


chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 


poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií)  


Veřejné zájmy, vyplývající ze zákona o prevenci závažných havárií, které hájí krajský úřad podle § 49 


odst. 2 téhož zákona, nejsou dotčeny.   


Odůvodnění:  


Na území obce není žádný objekt zařazený do skupiny A či B dle uvedeného zákona.   


10/ zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 


souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 


předpisů  


Veřejné zájmy, chráněné uvedeným zákonem v působnosti krajského úřadu dle § 22 písm. d) zákona  


č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 


(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), nejsou předmětnou územně plánovací dokumentací 


dotčeny.  


Odůvodnění:  


Ze stanovisek uplatněných podle § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona k obsahu dané změny 


nevyplynula potřeba zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí, krajský úřad tudíž neuplatňuje 


stanovisko dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  


Závěr  
Krajský úřad posoudil návrh změny ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona, podle ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, na základě nichž je krajský úřad příslušný k vydávání stanovisek k 
předmětné územně plánovací dokumentaci. S ohledem na vše uvedené vydal postupy především 
podle části čtvrté správního řádu coby dotčený orgán toto koordinované stanovisko podle § 4 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona jako nesamostatné rozhodnutí ve správním řízení, které je závazným 
podkladem pro opatření obecné povahy vydávané podle stavebního zákona. “  
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků.  


 


* * * * * 


 


8. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (č.j. 


KHSMS 1651/2019/KA/HOK ze dne 26.02.2019) 


Citace: 


„Vyjádření k návrhu změny č. 1 územního plánu Karviné  


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně 


příslušný správní úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i), j)  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 


veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 zákona č. 258 /2000 Sb. a § 4 


odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila 


podání Magistrátu města Karviné ze dne 8.1.2019 s požadavkem o vyjádření k návrhu změny č. 1 


územního plánu Karviné.  


Po prostudování podkladů Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jako dotčený správní 


úřad ve smyslu § 82 odst.2, písm. j) zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s § 47 odst. 2  zákona č. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 160 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební zákon), sděluje, že neuplatňuje své 


požadavky na obsah návrhu změny č. 1 územního plánu Karviné.    


Odůvodnění:  


Podáním ze dne 8.1.2019, Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, jako 


příslušný úřad územního plánování, podal oznámení o zahájení řízení o návrhu změny č. 1 územního 


plánu Karviné a vyzval Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje, jako dotčeného 


orgánu, k uplatnění svého stanoviska.     


Závazným podkladem pro vypracování změny č. 1 územního plánu Karviné je platný územní plán 


Karviné,  který byl vydán formou opatření obecné povahy, usnesením č. 792 ze dne 23. 04. 2018, 


s účinností ode dne 11.05.2018. Návrh změny č. 1 územního plánu Karviné je velikého rozsahu.   
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje jako dotčený správní úřad po prostudování 
podkladů neuplatňuje požadavky na obsah návrhu změny č. 1 územního plánu Karviné.“  
Konec citace. 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků.  


 


* * * * * 


 


9. Ministerstvo zdravotnictví České republiky (č.j. MZDR 1856/2019-2/OZP-ČIL-L ze dne 


26.02.2019) 


 
Citace: 
 „STANOVISKO  


Ministerstvo zdravotnictví - Český inspektorát lázní a zřídel (dále jen „Ministerstvo“), jako dotčený 
orgán podle ustanovení § 37 odst. 1 zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 
přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lázeňský zákon“), na 
základě oznámení č.j. SMK/193327/2018 ze dne 8. 1. 2019 o konání veřejného projednání návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Karviné dne 19. 2. 2019, obsahujícího výzvu dotčeným orgánům k 
uplatnění stanoviska k projednávané změně územního plánu pořizované zkráceným postupem ve 
smyslu ustanovení § 55a až 55c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), které zaslal  


Ministerstvu dne 11. 1. 2019 datovou schránkou Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního 
prostředí, úřad územního plánování, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát, vydává toto 
stanovisko, kterým ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona  


SOUHLASÍ s návrhem změny č. 1 Územního plánu Karviné  


pro veřejné projednání, jehož dokumentace byla zveřejněna na webových stránkách Magistrátu města 
Karviné a byla použita jako podklad pro vydání tohoto stanoviska.  


Odůvodnění  


Navrhované změny způsobu využití území v plochách, které se nacházejí v ochranných pásmech 
přírodních léčivých zdrojů minerální vody v Karviné, nejsou v rozporu s podmínkami ochrany 
přírodních léčivých zdrojů vymezenými ve smyslu § 21 odst. 1 lázeňského zákona v návaznosti na 
místní geologické podmínky vyhláškou č. 12/2011 Sb., kterou byla tato ochranná pásma stanovena.   


Limity využití území navrhovaného vnitřního a vnějšího území lázeňského místa nebyly dosud 
stanoveny statutem lázeňského místa. Navržené změny v tomto území však nejsou takového 
charakteru, který by mohl představovat možnost negativního ovlivnění poskytování lázeňské léčebně 
rehabilitační péče.“ 
Konec citace. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 161 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán uplatnil souhlasné stanovisko bez požadavků.  


 


* * * * * 


 


Stanovisko krajského úřadu, jako nadřízeného orgánu  
(č.j. SMK/046970/2019 ze dne 21.03.2019) 


 


Citace: 


„Stanovisko krajského úřadu dle ust. § 55b odst. 4 a dle ust. § 53 odst. 1 stavebního 
zákona k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné 


Vážení, 


dopisem ze dne 5. 3. 2019, který byl doručen dne 6. 3. 2019, jste v souladu s ust. § 55b odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), požádali Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“) o stanovisko k návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Karviné. Zároveň jste oslovili krajský úřad a dotčené orgány se 
žádostí o stanovisko dle ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona. 


Pořizovatelem změny č. 1 Územního plánu Karviné je Magistrát města Karviné, odbor stavební a 
životního prostředí, projektantem je Ing. arch. Vanda Ciznerová (číslo autorizace ČKA 1013). 
Orgánem příslušným k vydání změny č. 1 Územního plánu Karviné je Zastupitelstvo města 
Karviné. O pořízení změny č. 1 Územního plánu Karviné zkráceným postupem rozhodlo 
Zastupitelstvo města Karviné dne 17. 9. 2018. 


Předmětem změny č. 1 Územního plánu Karviné je uvedení Územního plánu Karviné do souladu 
s platnými právními předpisy a se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve 
znění aktualizace č. 1. Dále jsou navrženy zejména dílčí změny funkčního využití území a ve 
vymezení technické infrastruktury, úprava regulace, aktualizace vymezení zastavěného území a 
změna plochy územní rezervy R9 na zastavitelnou plochu občanského vybavení - veřejná 
vybavenost (OV). 


K žádostem byly předloženy tyto podklady: 
1. návrh změny č. 1 Územního plánu Karviné 
2. kopie stanovisek, námitek a připomínek k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné a jejich 


vypořádání: 
- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územ. zájmů, ze dne 22.  


2. 2019 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR ze dne 21. 1. 2019 
- Ministerstvo zdravotnictví ČR, Český inspektorát lázní a zřídel ze dne 26. 2. 2019 
- Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX ze dne 26. 2. 2019 
- Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro MSK ze dne 25. 2. 2019 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ze dne 26. 2. 2019 
- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 25. 2. 2019 
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 22. 1. 2019 
- zápis z jednání s OBÚ, které se konalo dne 4. 2. 2019 
- Magistrát města Karviné, odbor stavební a životního prostředí, ze dne 22. 2. 2019 
- statutární město Havířov ze dne 18. 2. 2019 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 19. 2. 2019 
- František Tlamka, zastoupený Radimem Lapšanským, ze dne 25. 2. 2019 a protokol o ústním 


podání ze dne 18. 3. 2019 


Posouzení návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné z hlediska ust. § 55b odst. 4 stavebního 
zákona 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 162 


Dle ust. § 55b odst. 4 stavebního zákona krajský úřad posoudil návrh změny č. 1 Územního plánu 
Karviné z hlediska: 
1. zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy 
2. souladu s politikou územního rozvoje 
3. souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 


ad 1. Zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy 


K návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné se v rámci veřejného projednání vyjádřilo statutární 
město Havířov, které neuplatnilo žádné připomínky. Změnou č. 1 Územního plánu Karviné nejsou 
navrhovány žádné záměry nadmístního významu, které přesahují hranice statutárního města Karviné 
a nejsou obsaženy v Zásadách územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1. 


ad 2. Posouzení návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje 


Řešené území se nachází z hlediska Politiky územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, kterou 
schválila Vláda ČR usnesením č. 276 ze dne 15. 4. 2015, v metropolitní rozvojové oblasti Ostrava 
OB2 a ve specifické oblasti Karvinsko SOB4. 


Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, jsou na území statutárního města Karviná 
vymezeny tyto záměry: 


C-E40b koridor konvenční železniční dopravy v úseku Dětmarovice - Karviná - Český Těšín 


E22 plocha elektrické stanice 400/110 kV Dětmarovice včetně koridoru pro její zapojení do přenosové 
soustavy 


čl. 185 požadavek na prověření možnosti umístění průmyslové zóny o velikosti cca 100 až 200 ha 
včetně prověření možnosti využití ploch brownfields v rámci specifické oblasti SOB4, případně 
rozvojové oblasti OB2 


Tyto záměry jsou upřesněny aktualizací č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje i 
Územním plánem Karviná a návrhem jeho změny č. 1. 


Územním plánem Karviné a návrhem jeho změny č. 1 jsou respektovány republikové priority 
územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Pro plochu přestavby P30, u které je 
změnou č. 1 navržena změna navrženého funkčního využití, a která částečně zasahuje do 
stanoveného záplavového území Q100, platí tyto podmínky využití ploch v záplavovém území: 
„Využití plochy je přípustné až po vyřešení protipovodňové ochrany - přípustné jsou pouze liniové 
stavby dopravní a technické infrastruktury, veřejná zeleň, hřiště, rekreační louky, pláže, plochy pro 
setkávání a odpočinek apod. - bez nadzemních staveb“. Zásah této plochy do stanoveného 
záplavového území není v rozporu s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění 
udržitelného rozvoje územím, které jsou stanoveny v čl. 25 a 26 Politiky územního rozvoje ČR, ve 
znění aktualizace č. 1. 


ad 3. Posouzení návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné z hlediska souladu s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem 


Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje nabyly účinnosti dne 4. 2. 2011. Aktualizace č. 1 
Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje nabyla účinnosti dne 21. 11. 2018. Územní plán 
Karviné, který nabyl účinnosti dne 11. 5. 2018, je v souladu se Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje. Tímto územím plánem jsou respektovány záměry: 


DZ5 DZ5 - Silnice I/67 Bohumín - Karviná 


D199 I/59 úsek Petřvald (R67) - Karviná (I/67) rozšíření na čtyřpruhovou směrově dělenou silnici I. 
třídy 


D84 67 jihozápadní obchvat Karviné, přeložka, čtyřpruhová směrově dělená silnice I. třídy - 1. etapa 
dvoupruh (2. etapa po r. 2015 - rozšíření na čtyřpruh viz D 514) 


D142 III/4689 – dvě dílčí přeložky (převzat pouze úsek zasahující do obou obcí), dvoupruhová 
směrově nedělená silnice III. třídy 


D164 žel. trať č. 320, Dětmarovice - Karviná - Český Těšín - hranice okr. Karviná (-Mosty u 
Jablunkova - st. hranice ČR/SR), modernizace v rámci III. železničního tranzitního koridoru 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 163 


D514 I/67 jihozápadní obchvat Karviné, dokončení přeložky čtyřpruhové směrově dělené silnice I. 
třídy - po r. 2015 


EZ6 TS 110/22 kV Karviná - Doly včetně přívodního vedení VVN 110 kV z TS Albrechtice 


E2 Energetický zdroj Karviná (EZK) - nový energetický zdroj 


P2 (PZP Třanovice-) hranice okresu Karviná - Karviná Doly (VTL), výstavba plynovodu DN 500 pro 
oblast Karviná-Doly 


T1 Dětmarovice - Karviná (TN) - výstavba tepelného napaječe 2x DN 800 podél trati ČD 


Územním plánem Karviná jsou rovněž respektovány záměry vymezené Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1: 


RPZ1 rozvojová plocha pro umístění průmyslové zóny v lokalitě „Nad Barborou“ 


RPZ3 plocha pro umístění „Krajského integrovaného centra využívání komunálních odpadů“ s 
energetickým zdrojem v lokalitě v rámci areálu bývalého Dolu Barbora 


Změnou č. 1 je Územní plán Karviné uváděn do souladu se Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1. Zohledněno je zařazení území statutárního města 
Karviné do rozvojové oblasti, do specifické oblasti a do oblastí specifických krajin a do jednotlivých 
specifických krajin: 


OB2 metropolitní rozvojová oblast Ostrava 


SOB4 specifická oblast republikového významu Karvinsko 


E-01 oblast specifických krajin Ostravské pánve (E) Ostrava - Karviná 


E-02 oblast specifických krajin Ostravské pánve (E) Niva Olše 


F-06 oblast specifických krajin Beskydského podhůří (F) Třinec - Těšín 


přechodová pásma 64, 65 a 66 


Změnou č. 1 Územního plánu Karviné jsou upřesněny záměry: 


DZ14 optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava-Svinov - Havířov - Český Těšín 


EZ9 plocha a koridory technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV 
Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV 


Územní plán Karviné, kterým je stanoven požadavek na zachování průchodnosti krajiny a na podporu 
revitalizace vodních toků a jejich navracení do přírodě blízkého otevřeného koryta, je v souladu s 
požadavkem na zprůchodnění migrační bariéry, na zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní 
živočichy od soutoku s Odrou po Stonávku. Textovou část odůvodnění změny č. 1 je Územního plánu 
Karviné je nutno doplnit o vyhodnocení, jak je tento požadavek Územním plánem Karviná naplněn. 
Krajský úřad doporučuje po upřesnění tohoto záměru jej blíže specifikovat v návrhové části Územního 
plánu Karviné. 


Úkoly pro územní plánování stanovené zásadami územního rozvoje pro metropolitní rozvojovou oblast 
OB2 a pro specifickou oblast Karvinsko SOB4 jsou Územním plánem Karviné a návrhem jeho změny 
č. 1 respektovány. Návrh Územního plánu Karviné a návrh jeho změny č. 1 respektuje zásady pro 
rozhodování o změnách v území, které jsou stanoveny pro předmětné specifické krajiny. Záměry 
vymezené Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1, jsou 
Územním plánem Karviné a návrhem jeho změny č. 1 upřesněny. 


Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1, jsou upřesněny 
územní podmínky koncepce ochrany a rozvoje pro vymezené přírodní, kulturní a civilizační hodnoty 
území. Na území statutárního města Karviné jsou mezi hodnoty území zařazeny: 


- lázeňský areál v Karviné - Darkově, kvalitní prostředí ve spojení se zdroji přírodních minerálních vod 


- funkční polycentrická sídelní struktura Ostravské aglomerace 


- průmyslová oblast s rozvinutými technologickými systémy zaměřenými na těžbu a zpracování 
černého uhlí, hutnictví, strojírenství a chemický průmysl 


- hustá a hierarchizovaná dopravní infrastruktura ve východní části území kraje - silniční a železniční 
síť včetně mezinárodního Letiště Ostrava (Letiště Leoše Janáčka) 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 164 


Návrhem změny č. 1 Územním plánem Karviné jsou respektovány kritéria a podmínky pro 
rozhodování v územích vymezených hodnot, která stanoví zásady územního rozvoje, zejména je 
respektován požadavek na minimalizování vlivu na kvalitu prostředí a ochranu zdroje přírodních 
minerálních vod v lázních Karviná-Darkov. 


Závěr 


Krajský úřad jako nadřízený orgán posoudil dle ust. § 55b odst. 4 stavebního zákona návrh změny č. 1 
Územního plánu Karviné z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší 
územní vztahy, souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, a souladu se 
Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1. Krajský úřad 
konstatuje, že z těchto hledisek neshledal nedostatky. 


Krajský úřad na základě předložené žádosti posoudil dle ust. § 53 odst. 1 stavebního zákona návrh 
rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního 
plánu Karviné. S ohledem na skutečnost, že z předloženého návrhu vyhodnocení veřejného 
projednání nevyplývá požadavek na úpravu návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné, krajský úřad 
sděluje, že z hlediska zajištění koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy a 
souladu s Politikou územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1, a se Zásadami územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1, neshledal nedostatky v předloženém návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny č. 1 
Územního plánu Karviné.“ 
Konec citace. 


 


Vypořádání stanoviska: 


Stanovisko vzato na vědomí. Do textové části odůvodnění do kapitoly 2 do odstavce Vyhodnocení 


souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem doplněno v bodě Vodní hospodářství: 


vyhodnocení splnění požadavku na „zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od soutoku 


s Odrou po Stonávku“, a to: Požadavek na zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od 


soutoku s Odrou po Stonávku je změnou č. 1 respektován. Vodní tok je v tomto území volně 


průchodný, bez navazujícího zastavěného území (kromě hrází) a bez vymezených zastavitelných 


ploch. 


Odůvodnění: 


Dotčený orgán neshledal nedostatky z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména 


s ohledem na širší územní vztahy, souladu s Politikou územního rozvoje, ve znění Aktualizace č. 1, a 


se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění Aktualizace č. 1, pouze požadoval 


doplnění vyhodnocení požadavku vyplývajícího z nadřazené dokumentace na „zprůchodnění vodního 


toku Olše pro vodní živočichy od soutoku s Odrou po Stonávku“. 


Na základě požadavku nadřízeného orgánu, bylo v kapitole 2 v odstavci Vyhodnocení souladu s 


územně plánovací dokumentací vydanou krajem v bodě Vodní hospodářství doplněno vyhodnocení 


splnění požadavku na „zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od soutoku s Odrou po 


Stonávku“, a to následně: Požadavek na zprůchodnění vodního toku Olše pro vodní živočichy od 


soutoku s Odrou po Stonávku je změnou č. 1 respektován. Vodní tok je v tomto území volně 


průchodný, bez navazujícího zastavěného území (kromě hrází) a bez vymezených zastavitelných 


ploch. 


Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o doplnění vyhodnocení požadavku v textové části odůvodnění 


návrhu změny č. 1, které nemá vliv na výrokovou část změny č. 1, nejedná se o podstatnou úpravu 


návrhu změny č. 1 ve smyslu § 53 odst. 2 stavebního zákona. 


7. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ 
OBSAHUJÍCÍ ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH TOHOTO 
VYHODNOCENÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 


Požadavek na vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území nebyl uplatněn. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 165 


8. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 


Vyhodnocení vlivu změny č. 1 na životní prostředí nebylo požadováno, proto nebylo uplatněno 
stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona. 


9. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU ZOHLEDNĚNO 


Dtto kap. 8. - stanovisko krajského úřadu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona nebylo uplatněno. 


10. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ VČETNĚ VYBRANÉ 
VARIANTY 


10.1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ, VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
(AKTUALIZACE) 


Řešené území změny č. 1 je vymezeno v rozsahu dílčích změn - viz grafická část. 


Zastavěné území bylo aktualizováno k 30. 11. 2018, v souladu s ustanovením § 58 odst. 3 stavebního 
zákona, v platném znění, dle aktuálního stavu v evidenci KN. Do zastavěného území byly zahrnuty 
realizované záměry na okrajích sídla a bylo opraveno vymezení zastavěného území na jižním okraji 
Starého Města a v části Mizerov u Pískovny. Dále bylo, dle aktuálního stavu KN, doplněno zastavěné 
území u staveb ve volné krajině. 


10.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 


Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot, stanovené v platném ÚP, zůstávají 
beze změny. 


10.3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


10.3.1. URBANISTICKÁ KONCEPCE 


Urbanistická koncepce, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


Dílčí změny jsou vymezeny na základě požadavků uvedených v Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné a 
jsou situovány převážně v rámci zastavěného území. Jedná se zejména o uvedení stabilizovaných 
ploch s rozdílným způsobem využití do souladu se skutečným stavem (úprava vymezení 
stabilizovaných ploch občanského vybavení OV a OK), případně zachování stávajícího využití území. 
Změnou č. 1 je provedena změna využití území u ploch přestavby (P20 a P30), vymezených 
v platném ÚP, je upraven rozsah plochy přestavby (P26), vymezené v platném ÚP a je vymezena 
nová zastavitelná plocha (Z379) v lokalitě Jindřich (část Doly). 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 166 


PŘEHLED A ODŮVODNĚNÍ DÍLČÍCH ZMĚN 


ozn. popis dílčích změn 


ZM1.01 o úprava rozsahu a změna části plochy přestavby (P26), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK), na stabilizovanou plochu smíšenou 
výrobní (VS) 


o vypuštění koridoru pro technickou infrastrukturu (KT19) a VPS (T-KT19), vymezených 


v platném ÚP 


odůvodnění  jedná se o záměr na modernizaci způsobu vytápění na stávajícím zdroji (Teplárna Karviná) 
v lokalitě Barbora s plněním budoucích emisních limitů 


 zmenšení rozsahu plochy přestavby (P26) a vypuštění koridoru (KT19) je nutné pro 


umožnění realizace záměru 


 dílčí změna vytváří podmínky pro snížení negativních vlivů na životní prostředí 


ZM1.02 o změna stabilizované plochy veřejné zeleně ostatní (ZO) a zastavitelné plochy (Z4b), 
vymezené v platném ÚP pro plochu veřejné zeleně ostatní (ZO), na stabilizovanou plochu 
rekreace individuální (RR) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z4b) 


o související aktualizace zastavěného území 


odůvodnění  jedná se o požadavek na zachování stávajícího využití území (rekreace individuální) 
v lokalitě Mizerov, u Pískovny 


ZM1.03 o změna zastavitelné plochy (Z256), vymezené v platném ÚP pro plochu veřejné zeleně 
parkové (ZP), na stabilizovanou plochu rekreace individuální (RR) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z256) 


odůvodnění  jedná se o požadavek na zachování stávajícího využití území (rekreace individuální) 
v lokalitě Mizerov, u Pískovny 


ZM1.05 o změna zastavitelné plochy (Z118), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení – tělovýchova a sport (OS), na stabilizovanou plochu bydlení individuálního (BI) 


o související vypuštění zastavitelné plochy (Z118) 


o související aktualizace zastavěného území 


odůvodnění  jedná se o uvedení stabilizovaných ploch s rozdílným způsobem využití do souladu se 
skutečným stavem (na pozemku parc. č. 829/2, k.ú. Ráj je realizován rodinný dům) 


ZM1.08 o změna využití plochy přestavby (P20), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení – nákupní centra (OC), na plochu výroby a skladování – drobná výroba (VD) 


o stanovení podmínky umožňující v rámci plochy přestavby (P20) umístit provozovny služeb, 


stavbu obchodního centra a dočasná zábavní zařízení (cirkusy, pouťové atrakce) 


odůvodnění  jedná se o požadavek na změnu využití plochy přestavby, vymezené v platném ÚP 


 dílčí změna vytváří podmínky pro hospodářský rozvoj a zvýšení atraktivity lokality 


ZM1.09a o změna využití plochy přestavby (P30), vymezené v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení – tělovýchova a sport (OS), na plochu občanského vybavení – veřejná vybavenost 
(OV) 


odůvodnění  jedná se o požadavek města na změnu využití plochy přestavby, vymezené v platném ÚP 


 dílčí změna vytváří podmínky pro rozvoj sociální péče 


ZM1.09b o změna plochy územní rezervy (R9), vymezené v platném ÚP, na zastavitelnou plochu 
(Z379) občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


o související vypuštění plochy územní rezervy (R9) 


odůvodnění  jedná se o požadavek města na vymezení nové zastavitelné plochy pro realizaci sociálního 
zařízení z důvodu nedostatku vhodných ploch v rámci zastavěného území 


 dílčí změna vytváří podmínky pro rozvoj sociální péče 


ZM1.10 o změna ploch přestavby (P28 a P29), vymezených v platném ÚP pro plochu občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) a plochu veřejné zeleně ostatní (ZO), na 
stabilizovanou plochu výroby a skladování – drobná výroba (VD) 


o související vypuštění ploch přestavby (P28 a P29) 


odůvodnění  jedná se o požadavek na zachování stávajícího využití území (výroba a skladování – 
drobná výroba) v lokalitě Lešetínská 


 dílčí změna vytváří podmínky pro hospodářský rozvoj 


ZM1.12a o změna stabilizované plochy občanského vybavení – komerční zařízení (OK) na 
stabilizovanou plochu občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


odůvodnění  jedná se o uvedení stabilizovaných ploch s rozdílným způsobem využití do souladu se 
skutečným stavem 


ZM1.12b 
– 


ZM1.12m 


o změna stabilizovaných ploch občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 
stabilizované plochy občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


odůvodnění  jedná se o uvedení stabilizovaných ploch s rozdílným způsobem využití do souladu se 
skutečným stavem 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 167 


10.3.2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 


Změnou č. 1 došlo, na základě požadavků vyplývajících z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, k vypuštění 
zastavitelných ploch (Z4b, Z118 a Z256), vymezených v platném ÚP. 


Dílčí změnou ZM1.09b byla, na základě požadavku vyplývajícího z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, 
vymezena nová zastavitelná plocha (Z379) pro občanské vybavení – veřejná vybavenost (OV) 
v lokalitě Jindřich. 


10.3.3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 


Změnou č. 1 došlo, na základě požadavků vyplývajících z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, k vypuštění 
ploch přestavby (P28 a P29), vymezených v platném ÚP. 


Dílčími změnami ZM1.08 a ZM1.09a byla, na základě požadavků vyplývajících z Obsahu změny č. 1 
ÚP Karviné, provedena změna využití ploch přestavby (P20 a P30), vymezených v platném ÚP. 


Dílčí změnou ZM1.01 byl upraven (zmenšen) rozsah plochy přestavby (P26), vymezené v platném ÚP 
tak, aby bylo možno realizovat záměr na modernizaci způsobu vytápění na stávajícím zdroji (Teplárna 
Karviná) v lokalitě Barbora. 


10.3.4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 


Systém sídelní zeleně, vymezený v platném ÚP, zůstává beze změny. 


Změnou č. 1 došlo, na základě požadavků vyplývajících z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, k vypuštění 
ploch změn (Z4b, Z256 a P29), vymezených v platném ÚP pro sídelní zeleň. 


10.4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 


10.4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 


Koncepce dopravní infrastruktury, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


V rámci dílčí změny ZM1.15 je upraven název koridoru pro dopravní infrastrukturu (KD2), 
vymezeného v platném ÚP tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního znění „Žel. 
trať 321 – modernizace tratě Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“ je nově uvedeno 
„Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“. 


10.4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 


Koncepce technické infrastruktury, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


V rámci dílčí změny ZM1.01 je vypuštěn koridor pro technickou infrastrukturu (KT19), vymezený 
v platném ÚP. Důvodem je umožnění realizace záměru na modernizaci způsobu vytápění v lokalitě 
Barbora. Koridor (KT19) byl navržen pro přivedení zemního plynu k ploše přestavby (P8), vymezené 
v platném ÚP. Vzhledem k připravované výstavbě VTL plynovodu (v rámci koridoru KT2, vymezeného 
v platném ÚP) až ke zdroji TKV, bude v budoucnu možné napojit plochu přestavby (P8) z tohoto VTL 
plynovodu. 


V rámci dílčí změny ZM1.16 je upraven název koridoru pro technickou infrastrukturu (KT34), 
vymezeného v platném ÚP tak, aby byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního znění „vedení 
VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u Karviné“ je nově uvedeno „plocha a koridor technické 
infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV Dětmarovice a pro vedení 400 kV a 110 kV“. 


Na základě požadavku města jsou doplněny podmínky koncepce zásobování teplem. Důvodem je 
ochrana ovzduší a zdraví obyvatel. 


10.4.3. KONCEPCE ROZVOJE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 


Koncepce rozvoje občanského vybavení, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


Dílčí změnou ZM1.10 je, na základě požadavku vyplývajícího z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, 
vypuštěna plocha přestavby (P28), vymezená v platném ÚP pro plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV). Plocha byla v platném ÚP určena pro pořádání příležitostných kulturních 
akcí (např. cirkusy, pouťové atrakce…). Dílčí změnou ZM1.08 je umožněno pořádání uvedených akcí 
v rámci plochy přestavby (P20). 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 168 


Dílčí změnou ZM1.09a je navržena změna využití plochy přestavby (P30), vymezené v platném ÚP 
pro plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport (OS), na plochu občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV). Dílčí změnou ZM1.09b je vymezena nová zastavitelná plocha (Z379) pro 
plochu občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV). Důvodem je požadavek města na vymezení 
ploch pro rozvoj sociální péče. 


Dílčími změnami ZM1.12a – ZM1.12m je, na základě požadavku vyplývajícího z Obsahu změny č. 1 
ÚP Karviné, upraveno vymezení stabilizovaných ploch občanského vybavení – veřejná vybavenost 
(OV) a občanského vybavení – komerční zařízení (OK) dle skutečného stavu v území. 


10.4.4. KONCEPCE ROZVOJE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 


Koncepce rozvoje veřejných prostranství, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


10.5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 


Koncepce uspořádání krajiny, stanovená v platném ÚP, zůstává beze změny. 


10.6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 
ZÁSTAVBY, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 


OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK 


Dílčí změnou ZM1.13 jsou, na základě požadavku města, doplněny podmínky pro ochranu čistoty 
ovzduší, stanovené v platném ÚP, dle podkladů předaných pořizovatelem. 


PODMÍNKY VYUŽITÍ V ÚZEMÍ NEVHODNÉM PRO ZASAKOVÁNÍ DEŠŤOVÝCH VOD 


V rámci změny č. 1 je, na základě požadavku města, doplněna podmínka, dle podkladu předaného 
pořizovatelem. 


STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 


Dílčími změnami ZM1.04 a ZM1.13 jsou, na základě požadavku města, doplněny a upraveny 
podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, stanovené v platném ÚP, dle podkladů 
předaných pořizovatelem. 


STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 


Dílčí změnou ZM1.13 jsou, na základě požadavku města, doplněny a upraveny podmínky 
prostorového uspořádání, stanovené v platném ÚP, dle podkladů předaných pořizovatelem. 


POJMY, ZKRATKY 


Dílčí změnou ZM1.14 jsou, na základě požadavku města, doplněny a upraveny pojmy a zkratky, dle 
podkladů předaných pořizovatelem. 


10.7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 


Veřejně prospěšné stavby (VPS) a veřejně prospěšná opatření (VPO), vymezené v platném ÚP, jsou 
respektovány. 


VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY DLE ZÚR MSK, ve znění aktualizace č.1 


Dílčí změnou ZM1.15 je změněno označení a název VPS (D-KD2), vymezené v platném ÚP tak, aby 
byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního označení VPS (D-KD2) je nově uvedeno (DZ14) a 
místo původního názvu „Žel. trať 321 – modernizace tratě Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“ 
je nově uvedeno „Optimalizace celostátní tratě č. 321 Ostrava–Svinov – Havířov – Český Těšín“. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 169 


Dílčí změnou ZM1.16 je změněno označení a název VPS (T-KT34), vymezené v platném ÚP tak, aby 
byl zajištěn soulad se ZÚR MSK – místo původního označení VPS (T-KT34) je nově uvedeno (EZ9) a 
místo původního názvu „vedení VVN 110 kV z Dětmarovic do Petrovic u Karviné“ je nově uvedeno 
„plocha a koridor technické infrastruktury pro umístění nové rozvodny 400/110/22 kV Dětmarovice a 
pro vedení 400 kV a 110 kV“. 


VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 


V rámci dílčí změny ZM1.01 je vypuštěna VPS (T-KT19), vymezená v platném ÚP. Důvodem je 
umožnění realizace záměru na modernizaci způsobu vytápění v lokalitě Barbora. 


V rámci dílčích změn ZM1.15 a ZM1.16 jsou vypuštěny (respektive přejmenovány a přesunuty do 
tabulky VPS dle ZÚR MSK) VPS (D-KD2 a T-KT34 / nově označené DZ14 a EZ9). Důvodem je 
uvedení ÚP Karviné do souladu se ZÚR MSK, ve znění aktualizace č.1. 


VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ 


Změnou č. 1 nejsou dotčena VPO. 


10.8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 


Veřejně prospěšné stavby (VPS), vymezené v platném ÚP, jsou respektovány. 


10.9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 


V rámci změny č. 1 nebyly stanoveny kompenzační opatření. 


10.10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 


Dílčí změnou ZM1.09b je, na základě požadavku vyplývajícího z Obsahu změny č. 1 ÚP Karviné, 
vypuštěna plocha územní rezervy (R9), vymezená v platném ÚP v lokalitě Jindřich (část Doly). 
Důvodem je požadavek města na vymezení zastavitelné plochy (Z379) občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) pro realizaci zařízení sociální péče. 


10.11. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 


Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie, zůstává beze změny. 


10.12. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 


Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb zůstává beze změny. 


11. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A 
VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 


VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 


Účelné využití zastavěného území je primárně řešeno v platném ÚP navrženými plochami přestavby 
(jsou vytvořeny podmínky pro využívání opuštěných areálů a ploch tzv. brownfields) a využitím proluk. 
Hospodárné a intenzivnější využití zastavěného území je dále umožněno vytvářením územně 
technických podmínek pro variabilnější využití zastavěného území, a to vymezením ploch se 
smíšeným využitím (plochy smíšené obytné, smíšené výrobní), které umožňují využití nejen pro 
bydlení, ale např. pro občanské vybavení a podnikatelské aktivity. 


Změna č. 1 přispívá k účelnému využití zastavěného území využitím ploch přestavby (P20 a P30), 
vymezených v platném ÚP. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 170 


VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 


Změnou č. 1 je vymezena pouze jedna nová zastavitelná plocha (Z379) pro plochu občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) v lokalitě Jindřich (část Doly). Vymezení plochy vyplývá z 
požadavku města na realizaci sociálního zařízení. Plocha je situována v místě bývalého důlního 
areálu, s dobrou dopravní dostupností a byla vybrána z důvodu nedostatku vhodných ploch v rámci 
zastavěného území, příp. ploch změn. 


12. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH V ROZHODNUTÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA O OBSAHU ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
POŘIZOVANÉ ZKRÁCENÝM POSTUPEM 


Změna č. 1 je zpracována na základě požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva města o 


Obsahu Změny č. 1 územního plánu Karviné pořizované zkráceným postupem (28. zasedání 


Zastupitelstva města Karviné, konané dne 17. 9. 2018). 


Požadavky byly řešením změny č. 1 splněny: 


požadavky řešení ve změně č. 1 


1. Pozemky parc. č. 6333/5, 6334/42, 6333/57, 6333/58, 
6333/60 v katastrálním území Karviná-Doly, v současném 
územním plánu zařazené v přestavbové ploše P26 – 
plocha občanského vybavení – komerční zařízeni OK, a 
pozemky parc. č. 6334/6, 6334/32, 6334/37, 6335/1 a 
6335/2 v katastrálním území Karviná-Doly zařadit do 
plochy smíšené výrobní VS s možností umístit 


 nový multipalivový kotel na stávajícím zdroji Teplárna Karviná s 


plněním budoucích emisních limitů BAT určených pro stávající 


zdroj s celkovým tepelným příkonem pod 100 MW, s palivovou 


základnou skládající se z biomasy, TAP a uhlí 


 novou logistiku dopravy výše uvedených paliv, která bude 


spočívat v příjmu a skladování těchto paliv 


 nový samostatný zdroj se špičkovými horkovodními kotli na 


zemní plyn s plněním budoucích emisních limitů určených 


vyhláškou č. 415/2012 Sb. pro nový zdroj se samostatným 


komínem s celkovým tepelným příkonem 44 MW 


 zpracování odpadů pro výrobu alternativního paliva pro využití  


v teplárenských zařízeních  


V rámci změny využití výše uvedených pozemků bude 
prověřeno vypuštění koridoru T-KT19. 


o na uvedených pozemcích byla dílčí 
změnou ZM1.01 vymezena stabilizovaná 
plocha smíšená výrobní (VS) 


o rozsah plochy přestavby (P26), 


vymezené v platném ÚP, byl upraven 
dle požadavku 


o koridor pro technickou infrastrukturu 
(KT19) a související VPS (T-KT19), 


vymezené v platném ÚP, byly vypuštěny 


2. Pozemky parc.č. 1624/7, 1624/561, 1624/950, 2052/1, 
2055/2, 2059, 2121/8, 2140 a 2165 v katastrálním území 
Karviná-město, v současném územním plánu zařazené do 
zastavitelné plochy Z4b, plochy veřejné zeleně ostatní ZO, 
zařadit do plochy rekreace individuální RR. 


o na uvedených pozemcích byla dílčí 
změnou ZM1.02 vymezena stabilizovaná 
plocha rekreace individuální (RR) 


o zastavitelná plocha (Z4b), vymezená 


v platném ÚP, byla vypuštěna 


3. Pozemky  parc.č. 1624/704 v katastrálním území Karviná-
město a parc. č. 510/4 v katastrálním území Ráj, 
v současném územním plánu zařazené do zastavitelné 
plochy Z256, plochy veřejné zeleně parkové ZP, zařadit do 
plochy rekreace individuální RR. 


o na uvedených pozemcích byla dílčí 
změnou ZM1.03 vymezena stabilizovaná 
plocha rekreace individuální (RR) 


o zastavitelná plocha (Z256), vymezená 


v platném ÚP, byla vypuštěna 


4. V ploše veřejné zeleně parkové ZP v podmínečně 
přípustném využití doplnit stravovací zařízení. 


o podmínky pro plochy (ZP), stanovené 


v platném ÚP, byly doplněny dle 
podkladů předaných pořizovatelem 


5. Pozemek parc. č. 829/5 v katastrálním území Ráj, 
v současném územním plánu zařazený do zastavitelné 
plochy Z118, plochy občanského vybavení – tělovýchova a 
sport OS, zařadit do plochy bydlení individuálního BI. 


o na uvedeném pozemku byla dílčí 
změnou ZM1.05 vymezena stabilizovaná 
plocha bydlení individuálního (BI) 


o zastavitelná plocha (Z118), vymezená 


v platném ÚP, byla vypuštěna 


6. Pozemek parc. č. 829/2 v katastrálním území Ráj, 
v současném územním plánu zařazený do zastavitelné 
plochy Z118, plochy občanského vybavení – tělovýchova a 
sport OS, zařadit do plochy bydlení individuálního BI. 


o sloučeno s dílčí změnou ZM1.05 


o na uvedeném pozemku byla dílčí 
změnou ZM1.05 vymezena stabilizovaná 
plocha bydlení individuálního (BI) 


o zastavitelná plocha (Z118), vymezená 


v platném ÚP, byla vypuštěna 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 171 


požadavky řešení ve změně č. 1 


7. Část plochy přestavby P26, v současném územním plánu 
se způsobem využití jako plocha občanského vybavení – 
komerční zařízení OK, na kterém je umístěn záměr pod 
názvem „Recyklace a drobný prodej inertního materiálu v 
areálu Dolu Barbora", zařadit do stabilizované plochy 
výrobní VS. Zbývající část plochy, na které se nachází 
kulturní památka uhelný důl hlubinný Austria (Barbora), 
ponechat v ploše OK. 


o sloučeno s dílčí změnou ZM1.01 


o ve vyznačeném zájmovém území byla 
dílčí změnou ZM1.01 vymezena 


stabilizovaná plocha smíšená výrobní 
(VS) 


o rozsah plochy přestavby (P26), 


vymezené v platném ÚP, byl upraven 
dle požadavku 


o část plochy, na které se nachází kulturní 
památka, byla ponechána v ploše OK 


8. Plochu P20, v současném územním plánu jako plocha 
občanského vybavení - nákupní centra OC (areál bývalého 
OSP), zařadit do plochy výroby a skladování - drobná 
výroba VD s možností umístit provozovny služeb, stavbu 
obchodního centra a dočasná zábavní zařízení (cirkusy, 
pouťové atrakce). 


o dílčí změnou ZM1.08 byla provedena 
změna využití plochy přestavby (P20), 


vymezené v platném ÚP, na plochu 
výroby a skladování - drobná výroba 
(VD) 


o umístění provozovny služeb, stavby 
obchodního centra a dočasných 
zábavních zařízení je umožněno 
stanovenými podmínkami k ploše P20 


9. V části města Doly (přestavbová plocha P30, územní 
rezerva R9 - bývalý areál Dolu Jindřich) vymezit plochu pro 
zařízení sociálních služeb. 


o dílčí změnou ZM1.09a byla provedena 
změna využití plochy přestavby (P30), 


vymezené v platném ÚP, na plochu 
občanského vybavení – veřejná 
vybavenost (OV) 


o dílčí změnou ZM1.09b byla vypuštěna 
plocha územní rezervy (R9) a vymezena 
zastavitelná plocha (Z379) občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


10. V části města Fryštát plochu P28 a plochu P29, 
v současném územním plánu jako přestavbová plocha 
občanského vybavení - veřejná vybavenost OV (plocha 
P28) a přestavbová plocha veřejné zeleně ostatní ZO 
(plocha P29), zařadit do plochy výroby a skladování - 
drobná výroba VD. 


o dílčí změnou ZM1.10 byla vymezena 


stabilizovaná plocha výroby a skladování 
- drobná výroba (VD) 


o plochy přestavby (P28 a P29), 


vymezené v platném ÚP, byly vypuštěny 


11. Aktualizace zastavěného území. o splněno, viz. kap. 10.1. 


12. Stabilizované plochy občanského vybavení - veřejná 
vybavenost OV, ve kterých se nachází  občanské vybavení 
pouze komerčního charakteru, zařadit do ploch 
občanského vybavení - komerční zařízení OK. 


o v rámci dílčích změn ZM1.12a – 
ZM1.12m byly stabilizované plochy 


občanského vybavení uvedeny do 
souladu se skutečným stavem dle 
podkladů předaných pořizovatelem 


13. Aktualizace textové části územního plánu 
 kapitola 4.2.7. Koncepce zásobování teplem  


 kapitola 6.1 Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 


způsobem využití, ochrana zdravých životních podmínek - 


stanovení podmínek prostorového uspořádání: 


 v návaznosti na kapitolu 4.2.7 upravit část ochrana zdravých 


životních podmínek 


 aktualizace podmínek pro využití ploch s rozdílným 


způsobem využití a podmínek prostorového uspořádání 


 do podmínečně přípustného využití v části města Staré 


Město (území pod ul. Bohumínskou) v plochách ZO  doplnit  


oplocení 


 v plochách bydlení a smíšeného využití (BH, BI, SC, SM, SV, 


SVx) a v plochách občanského vybavení (OV, OK, OC, OL, 


OS) doplnit nepřípustné využití o nový azylový dům - 


ubytování lidí bez domova (noclehárny, nízkoprahové 


centrum osob bez přístřeší) 


o textová část územního plánu byla 
upravena dle podkladů předaných 
pořizovatelem 


14. V návaznosti na změny územního plánu aktualizace 
textové části územního plánu kapitoly 6.3. Pojmy, zkratky. 


o textová část územního plánu byla 
upravena dle podkladů předaných 
pořizovatelem 


Dílčí změny ZM1.15 a ZM1.16 vyplynuly z povinnosti zajistit soulad ÚP Karviné se ZÚR MSK, ve 
znění aktualizace č. 1. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 172 


13. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 
ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE, S ODŮVODNĚNÍM POTŘEBY 
JEJICH VYMEZENÍ 


Změnou č. 1 nejsou vymezeny záležitosti nadmístního významu, které nejsou řešeny v ZÚR MSK, ve 
znění aktualizace č. 1. 


14. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NAVRHOVANÉHO 
ŘEŠENÍ NA ZÁBOR PŮDNÍHO FONDU (ZPF A PUPFL) 


14.1. VYHODNOCENÍ ZÁBORU ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 


Použitá metodika 


Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond je provedeno ve smyslu zákona 


č. 334/1992 Sb., vyhlášky č. 13 Ministerstva životního prostřední ze dne 29. prosince 1993, kterou se 


upravují podrobnosti ochrany půdního fondu ve znění zákona České národní rady č. 10/1993 Sb. a 


přílohy 3 této vyhlášky a příslušného metodického pokynu. Výchozím podkladem pro ochranu 


zemědělského půdního fondu při územně plánovací činnosti jsou bonitované půdně ekologické 


jednotky. Přiřazení jednotlivých tříd ochrany kódům BPEJ respektuje vyhlášku č. 48/2011 Sb.  


Při vyhodnocení jednotlivých lokalit byla použita katastrální mapa za jednotlivé katastry. Kvalita 


zemědělské půdy byla určena dle podkladu BPEJ poskytnutých z územně analytických podkladů ORP 


Karviná. 


Vyhodnocení jednotlivých dílčích změn 


Tab. 1. Stručný přehled dílčích změn s dopadem do ZPF – stručná charakteristika a vyhodnocení 


dopadu do ZPF: 


dílčí 
změna 


popis lokalizace dopad do ZPF 


ZM1.01 úprava rozsahu a změna části plochy přestavby 
(P26), vymezené v platném ÚP pro plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK), na 
stabilizovanou plochu smíšenou výrobní (VS) 


Doly, 


u Barbory 


ne 


 


jedná se o nezemědělské 
plochy 


ZM1.02 změna stabilizované plochy veřejné zeleně ostatní 
(ZO) a zastavitelné plochy (Z4b), vymezené 
v platném ÚP pro plochu veřejné zeleně ostatní (ZO), 
na stabilizovanou plochu rekreace individuální (RR) 


Mizerov, 


u Pískovny 


ne 


 


ruší se zastavitelná plocha 
Z4b (viz. Tab 2a.) 


ZM1.03 změna zastavitelné plochy (Z256), vymezené 


v platném ÚP pro plochu veřejné zeleně parkové 
(ZP), na stabilizovanou plochu rekreace individuální 
(RR) 


Mizerov, 


u Pískovny 


ne 


 


ruší se zastavitelná plocha 
Z256 (viz. Tab 2a.) 


ZM1.04 úprava podmínek, stanovených v platném ÚP pro 
plochy veřejné zeleně parkové (ZP) – doplnění 


stravovacího zařízení do podmíněně přípustného 
využití 


– 


ne 


 


jedná se o úpravu textové 
části 


ZM1.05 změna zastavitelné plochy (Z118), vymezené 


v platném ÚP pro plochu občanského vybavení – 
tělovýchova a sport (OS), na stabilizovanou plochu 
bydlení individuálního (BI) 


Ráj, 


střed 


ne 


 


ruší se zastavitelná plocha 
Z118 (viz. Tab 2a.) 


ZM1.06 dílčí změna je sloučena s dílčí změnou ZM1.05   


ZM1.07 dílčí změna je sloučena s dílčí změnou ZM1.01   


ZM1.08 změna využití plochy přestavby (P20), vymezené 


v platném ÚP pro plochu občanského vybavení – 
nákupní centra (OC), na plochu výroby a skladování – 
drobná výroba (VD) 


Hranice, 


u Kovony 


(bývalé OSP) 


ne 


 


jedná se o nezemědělské 
plochy 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 173 


dílčí 
změna 


popis lokalizace dopad do ZPF 


ZM1.09a změna využití plochy přestavby (P30), vymezené 


v platném ÚP pro plochu občanského vybavení – 
tělovýchova a sport (OS), na plochu občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Doly, 


Za Pilou 


ne 
 


jedná se o změnu způsobu 


využití odsouhlasené lokality  


v rámci občanského vybavení 


Výměra celkem 8,5834 ha 


z toho 0,3008 ha ZPF. 


ZM1.09b změna plochy územní rezervy (R9), vymezené 
v platném ÚP, na zastavitelnou plochu (Z379) 
občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Doly, 


Jindřich 


ne 
 


jedná se o nezemědělské 
plochy 


(viz. obrázek na konci kapitoly) 


ZM1.10 změna ploch přestavby (P28 a P29), vymezených 


v platném ÚP pro plochu občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) a plochu veřejné zeleně 
ostatní (ZO), na stabilizovanou plochu výroby a 
skladování – drobná výroba (VD) 


Fryštát, 


Lešetínská 


ne 
 


ruší se plochy přestavby 
P28 a P29 (viz. Tab 2b.) 


ZM1.11 aktualizace zastavěného území –  


ZM1.12a změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
komerční zařízení (OK) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) 


Nové Město, 


Cihelní 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12b změna části stabilizované plochy občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 


stabilizovanou plochu občanského vybavení – 
komerční zařízení (OK) 


Fryštát, 


Ostravská 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12c změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Nové Město, 


Rudé Armády 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12d změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Mizerov, 


Stavbařů 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12e změna části stabilizované plochy občanského 
vybavení – veřejná vybavenost (OV) na 


stabilizovanou plochu občanského vybavení – 
komerční zařízení (OK) 


Hranice, 


Slovenská 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12f změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Fryštát, 


Zámecký park 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12g změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Nové Město, 


tř. Osvobození 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12h změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Mizerov, 


kino Centrum 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12i změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Hranice, 


Mickiewiczova 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12j změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Borovského 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12k změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Borovského 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 174 


dílčí 
změna 


popis lokalizace dopad do ZPF 


ZM1.12l změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


Ciolkovského 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.12m změna stabilizované plochy občanského vybavení – 
veřejná vybavenost (OV) na stabilizovanou plochu 
občanského vybavení – komerční zařízení (OK) 


Ráj, 


tř. 17. listopadu 


ne 
 


jedná se o změnu využití 
stabilizované plochy 


ZM1.13 aktualizace textové části územního plánu 
- kapitola 4.2.7. Koncepce zásobování teplem  
- kapitola 6.1. Stanovení podmínek pro využití 


ploch s rozdílným způsobem využití 
- ochrana zdravých životních podmínek 
- stanovení podmínek prostorového uspořádání 


– 


ne 
 


úprava textové části 


ZM1.14 aktualizace textové části územního plánu kapitoly 6.3. 
Pojmy, zkratky – 


ne 
 


úprava textové části 


ZM1.15 úprava názvu koridoru (KD2) a změna označení VPS 
(D-KD2), vymezených v platném ÚP 


Louky ne 
 


úprava identifikace koridorů 


ZM1.16 úprava názvu koridoru (KT34) a změna označení 
VPS (T-KT34), vymezených v platném ÚP 


Staré Město ne 
 


úprava identifikace koridorů 


 


Na základě provedeného vyhodnocení dopadu řešení změn č. 1 do ZPF je zřejmé, že nejsou 


navrhovány žádné dílčí změny, které navyšují zábor ploch ZPF nebo mění využití území 


zastavitelných ploch takovým způsobem, že by bylo v rozporu s koncepcí stanovenou 


v platném územním plánu. Změna č. 1 tedy nemá dopad do ploch ZPF. 


Změnou č. 1 jsou vypuštěny některé zastavitelné plochy a plochy přestavby, vymezené v platném ÚP. 
Důvodem jsou požadavky na zachování stávajícího využití území, uvedené v Obsahu změny č. 1 ÚP 
Karviné. 


Tab. 2a. Vypuštěné zastavitelné plochy: 


ozn. způsob využití plochy výměra v ha poznámka 


Z4b veřejná zeleň ostatní (ZO) 1,4034 
vymezena stabilizovaná plocha rekreace 
individuální (RR) 


Z118 
občanské vybavení – 
tělovýchova a sport (OS) 


0,1796 
vymezena stabilizovaná plocha bydlení 
individuálního (BI) 


Z256 veřejná zeleň parková (ZP) 1,2793 
vymezena stabilizovaná plocha rekreace 
individuální (RR) 


V rámci změny č. 1 dochází vlivem vypuštění zastavitelných ploch (Z4b, Z118 a Z256), vymezených v platném 


ÚP, k celkovému snížení rozsahu zastavitelných ploch o 2,8623 ha. 


Tab. 2b. Vypuštěné plochy přestavby: 


ozn. způsob využití plochy výměra v ha poznámka 


P28 
občanské vybavení – veřejná 
vybavenost (OV) 


1,2279 
vymezena stabilizovaná plocha výroby a 
skladování – drobná výroba (VD) 


P29 veřejná zeleň ostatní (ZO) 1,0423 


V rámci změny č. 1 dochází vlivem vypuštění ploch přestavby (P28 a P29), vymezených v platném ÚP, k 


celkovému snížení rozsahu ploch přestavby o 2,2702 ha. 


14.2. VYHODNOCENÍ ZÁBORU POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ 
LESA 


Změnou č. 1 není navržen zábor PUPFL. 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 175 


 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 176 


15. ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH VČETNĚ JEJICH ODŮVODNĚNÍ 


1. František Tlamka, nar. 01.12.1939, kterého na základě plné moci ze dne 18.02.2019 


zastupuje Radim Lapšanský, nar. 02.02.1972 (připomínka ze dne 25.02.2019) 


František Tlamka je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 5970 a 5971 v katastrálním území 


Karviná-Doly (LV č. 180). Předložená plná moc opravňuje zmocněnce v zastupování a vznášení 


připomínek u projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné. 


Přestože k návrhu změny č. 1 ÚP byla uplatněna připomínka, pořizovatel dílčí připomínku č. 4 


vyhodnotil jako námitku podatele vzhledem k pozemkům parc. č. 5970 a 5971 v katastrálním území 


Karviná-Doly, kterých je výlučným vlastníkem včetně staveb na nich, a ty mohou být návrhem řešení 


dotčeny ve smyslu ustanovení § 52 odst. 2 stavebního zákona. V podání v obsahu připomínky č. 4 je 


uvedeno zároveň odůvodnění této připomínky, tudíž se má za to, že připomínku, o které pořizovatel 


rozhodne jako o námitce, lze považovat za námitku ve smyslu ustanovení § 52 odst. 2 stavebního 


zákona. 


Obsah připomínky č. 4, kterou pořizovatel vyhodnotil jako námitku splňující požadavky ustanovení § 


52 odst. 2 stavebního zákona: 


Citace: 


„4. Dílčí změna č. ZM 1.01- s touto dílčí změnou vlastník pozemkových  parcel č. 5970 a 5971 v k.ú. 


Karviná-Doly zásadně  nesouhlasí, a to z důvodů, kdy provedení změny umožní  další dopravní 


přetížení dané lokality a příjezdových případně alternativně příjezdových tras k zásobování pro výrobu 


a skladování TAP plánovaných pro zásobování palivem společnosti VEOLIA Energie a.s.“ 


Konec citace. 


Vypořádání: 


Rozhodnutí o námitce: Námitka se zamítá. 


Odůvodnění: 


Dílčí změna ZM1.01 je navržena v lokalitě se stávající  koncentrovanou průmyslovou a výrobní funkcí, 


která má stávající dopravní a technickou infrastrukturu. Vzhledem k tomu, že dílčí změna  ZM1.01 


nevyvolává  nové nároky na dopravní  infrastrukturu, nebylo nutné  měnit  koncepci dopravy 


navrženou v platném Územním plánu Karviné. Změna byla stanovena s ohledem na stávající 


charakter území  a na využitelnost navazujícího území, kterou je plocha smíšená výrobní (VS). K této 


dílčí změně vydal stanovisko Krajský úřad Moravskoslezského kraje podle zákona o ochraně přírody a 


krajiny  a z hlediska  vlivů na životní prostředí. Z jeho stanoviska, vydaného  podle ustanovení § 55a 


odst. 2 písm. e) stavebního zákona, vyplývá,  že tato změna nebude  posuzována podle § 10i zákona 


č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, a to vzhledem 


ke skutečnosti, že se jedná o stávající lokalitu se stávající podnikatelskou činností, kdy navrhovanou 


změnou je opětovné zařazení do plochy s takovými regulativy, aby stávající podnikatelská činnost 


v zájmovém území byla i nadále umožněna. Z uvedeného stanoviska dále vyplynulo, že nebyla 


v rámci této změny shledána žádná z charakteristik vlivů změny koncepce na životní prostředí a 


veřejné zdraví, ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu 


trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost 


oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona.  


K námitce podatele, ve které  nesouhlasí s dílčí změnou ZM1.01 z důvodu „dalšího dopravního 


přetížení dané lokality a příjezdových případně alternativně příjezdových tras k zásobování pro výrobu 


a skladování TAP plánovaných pro zásobování palivem společnosti VEOLIA Energie a.s.“, je nutno 


konstatovat, že se jedná o námitku (dopravní řešení konkrétního záměru), která  spadá svým 


obsahem do řešení regulačního plánu nebo územního  rozhodnutí. Dle ustanovení § 43 odst. 3 


stavebního zákona územní plán  nesmí obsahovat podrobnosti  náležející svým obsahem 


regulačnímu plánu nebo  územnímu rozhodnutí. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 177 


Námitka byla zamítnuta, jelikož z výše uvedeného vyplynulo, že dílčí změnou ZM1.01 nedošlo ke 


změně koncepce dopravy navržené v platném územním plánu. Nesouhlas podatele s dílčí změnou 


ZM1.01, a to z důvodů nárůstu dopravy vzhledem k budoucímu umístění záměru společnosti Veolia 


Energie ČR, a.s. spadá svým obsahem  do územního rozhodnutí popřípadě regulačního plánu, nikoliv 


do řešení územního plánu. 


* * * * * 


 
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR (zn. 000311/11300/2019 ze dne 19.02.2019) 


Citace: 


„Věc: Karviná, okr. Karviná, kraj Moravskoslezský, Veřejné projednání návrhu změny č. 1 ÚP 


Na základě oznámení o veřejném projednání návrhu změny č. 1 územního plánu Karviná jako 


majetkový správce silnic I. třídy a dálnic k projednávané ÚPD sdělujeme: 


Z hlediska našich zájmů jsou správní územím města vedeny silnice I/59 a I/67 a koridory pro umístění 


veřejně prospěšných staveb silnice I/67 Bohumín – Karviná, I/67 Karviná-obchvat a rozšíření silnice 


I/59. 


Předmětem změny č. 1 ÚP Karviná je několik dílčích změn, které jsou vedeny v textové části návrhu. 


Výše uvedené silnice a koridory jsou návrhem změny č. 1 ÚP respektovány. 


Vzhledem k výše uvedenému nemáme k návrhu změny č. 1 územního plánu Karviná námitky“ 


Konec citace. 


Vypořádání: 


Vzato na vědomí. 


Odůvodnění: 


Oprávněný investor s návrhem změny č. 1 souhlasí a nemá námitek. 


 


16. VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 


 
1. Statutární město Havířov (č.j. MMH/3551/2019 ze dne 18.02.2019) 


Citace: 


„Vyjádření statutárního města Havířova k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 


Karviné 


Podáním dne 11.1.2019 Magistrát města Karviné, jako úřad územního plánování příslušný podle ust. 


§ 6 odst. 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznámil dle ust. § 55b stavebního zákona veřejné 


projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné. Rada města Havířova na své schůzi dne 


18.2.2019 projednala materiál týkající se veřejného projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu 


Karviné a neuplatňuje ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) stavebního zákona jako sousední 


obec žádné připomínky k návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné.“ 


Konec citace. 


Vyhodnocení: 


Vzato na vědomí. Sousední obec s návrhem změny č. 1 ÚP souhlasí a nemá připomínek. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 178 


* * * * * 


 
2. František Tlamka, nar. 01.12.1939, kterého na základě plné moci ze dne 18.02.2019 


zastupuje Radim Lapšanský, nar. 02.02.1972 (připomínka ze dne 25.02.2019) 


František Tlamka je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 5970 a 5971 v katastrálním území 


Karviná-Doly (LV č. 180). Předložená plná moc opravňuje zmocněnce v zastupování a vznášení 


připomínek u projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Karviné. 


Podatel do části odůvodnění připomínky uvedl, že „bude doplněno ve lhůtě 1 měsíce“. K uvedenému 


pořizovatel konstatuje, že v souladu s ustanovením § 55b odst. 2 stavebního zákona připomínky může 


uplatnit každý a pouze u námitek, které mohou uplatnit dotčené osoby podle ustanovení § 52 odst. 


stavebního zákona, musí být uvedeno odůvodnění námitky. Dle znění podaných připomínek č. 1 až č. 


7  jsou tyto odůvodněny přímo v obsahu jednotlivých připomínek. Doplnění odůvodnění připomínek 


není podle stavebního zákona vyžadováno. 


Citace: 


 „Obsah připomínky 


1. Poučení před zahájením veřejného projednání provedené Ing. Krupkovou bylo zmatečné, kdy 


přítomným bylo zakázáno (bezdůvodně) pořizovat zvukový záznam z veřejného projednání 


přítomnými osobami. 


2. Veřejná vyhláška oznamující termín projednání na úřední desce SMK (správní orgán) neodpovídala 


podmínkám doručení veřejnou vyhláškou. 


3. Deklarovaný stav zastavěného území v katastrálním území Karviná-Doly u parcel č. 5973/2, 


5973/1, 5970  je jiný, než je faktický stav v daném území, kdy do zastavěného území také spadá 


pozemek parcela č. 5972, tedy uvedený stav v podkladech pro projednání změny č. 1 ÚP Karviná je 


zmatečný a nelze jej považovat za podklad, který může být součástí dokumentace k pořizované 


změně č. 1 ÚP Karviná. 


4. Dílčí změna č. ZM 1.01- s touto dílčí změnou vlastník pozemkových  parcel č. 5970 a 5971 v k.ú. 


Karviná-Doly zásadně  nesouhlasí, a to z důvodů, kdy provedení změny umožní  další dopravní 


přetížení dané lokality a příjezdových případně alternativně příjezdových tras k zásobování pro výrobu 


a skladování TAP plánovaných pro zásobování palivem společnosti VEOLIA Energie a.s. 


5. Dílčí změny 1.02 až 1.04 a 1.10 plochy určené jako ochranná zeleň případně veřejná zeleň, změna 


těchto ploch na jinou než veřejná zeleň a ochranná zeleň není v souladu s veřejným zájmem obyvatel 


města Karviná, kdy územní plán nemůže být podřizován aktuálnímu využití ploch území města, ale 


plochy, jak jsou v územním plánu města vymezeny, by měly být  takto využívány. 


6. Dílčí změna č. 1.08, na území města je několik obchodních center a dále ploch k zastavění s 


účelem pro využití jako VD, které mají vydané platné stavební povolení. Proto další vymezování ploch 


s využitím VD není v souladu s obecnými zájmy pro tvorbu a změnu ploch v územním plánu města 


Karviná. Totéž platí pro plochy pro drobné podnikání nevhodně umístěné do středu sídlištní zástavby 


města, kde je právě žádoucí plochu vymezit pro vznik ochranné případně veřejné zeleně, která má 


příznivý vliv na mikroklima v sídlištní a městské zástavbě a mohla by být využívána jako odpočinková 


plocha aktivními obyvateli všech částí města přilehlé sídlištní zástavby. 


7. Uvedená změna 1.10 z plochy ochranná zeleň je nepřijatelná, a to k její změně na plochu VD, kdy 


plocha P29 vždy tvořila ochranný pás zeleně před šířením hluku a prachu a měla by být takto 


využívána. 


Odůvodnění připomínky 


bude doplněno ve lhůtě 1 měsíce“ 


Konec citace. 


 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 179 


Podatel dne 18.03.2019 dle § 18 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 


předpisů doplnil odůvodnění připomínky, a to následně: 


Citace: 
 
„Odůvodnění připomínek, které byly podány osobně na OSŽP dne 25.02.2019. 
Odůvodnění připomínek ke změně č. 1 Územního plánu Karviné čj. SMK/032440/2019: 
Č. 1 
Ing. Krupková byla vyzvána k odůvodnění obsahu části poučení viz. připomínka č. 1, kdy ta takto 
neučinila, bezdůvodně i přesto, že k tomu byla vyzvána. 
Č. 2 
Znění ustanovení § 25 odst. 2 zákona 500/2004 Sb. správní řád, na písemnosti doručované jako 
veřejná vyhláška nebyl vyznačen den vyvěšení, viz příloha č. 2 
Č. 3  
Viz. příloha č. 3 
Č. 4 
Podklady viz. záměr projednávané EIA vedené pod číslem OV9200. 
Č. 5 až 7 
Znění ustanovení § 44 a § 55 zákona č. 183/2006 Sb. (stavebního zákona).“ 
Konec citace. 


Doplněné odůvodnění připomínky se nijak věcně neliší od obsahu připomínky, která byla uplatněna ve 


stanoveném termínu pro uplatnění připomínek a námitek. 


 


Vyhodnocení připomínek: 


Připomínka č. 1 ve znění: 


„1. Poučení před zahájením veřejného projednání provedené Ing. Krupkovou bylo zmatečné, kdy 


přítomným bylo zakázáno (bezdůvodně) pořizovat zvukový záznam z veřejného projednání 


přítomnými osobami.“ 


Vyhodnocení: 


Jedná se o připomínku, která se netýká přímo návrhu změny č. 1 ÚP, proto k této připomínce 


pořizovatel pouze uvádí: V rámci veřejného projednání pořizovatel poučil přítomné o možnostech 


podání připomínek a námitek ve smyslu ustanovení § 55b odst. 2 a 4 a § 22 odst. 3 stavebního 


zákona. Vzhledem ke konanému veřejnému projednání, ze kterého byla pořízena prezenční listina a 


písemný záznam ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 stavebního zákona, pořizovatel poučil o ochraně 


osobních údajů (GDPR), v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 


ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 


v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Dále pořizovatel upozornil na zákaz pořizování 


soukromých video a audio záznamů během konání veřejného projednání. V průběhu veřejného 


projednání přítomná veřejnost nevyslovila souhlas s pořizováním soukromých video nebo audio 


záznamů. 


Připomínka č. 2 ve znění: 


„2. Veřejná vyhláška oznamující termín projednání na úřední desce SMK (správní orgán) 


neodpovídala podmínkám doručení veřejnou vyhláškou.“ 


Vyhodnocení: 


Jedná se o připomínku, která se netýká přímo návrhu změny č. 1 ÚP, proto k této připomínce 


pořizovatel pouze uvádí: Úřední deska statutárního města Karviné je pouze v elektronické podobě. V 


souladu s ustanovením § 65 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 


některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, není datum vyvěšení vyznačeno v digitálním 


dokumentu, neboť povinnost označit písemnost datem vyvěšení se váže pouze k písemnosti 


vyvěšované na úřední desce v listinné podobě. Datum vyvěšení dokumentu je zobrazeno jako 


doplňková informace související s dokumentem v digitální podobě. K uvedenému pořizovatel dále 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 180 


uvádí, že konání veřejného projednání bylo oznámeno veřejnou vyhláškou, která byla vyvěšena na 


úřední desce od 11.01.2019 do 27.02.2019. Tato lhůta splňovala zákonné lhůty dané stavebním 


zákonem pro oznámení a následné konání veřejného projednání v souladu s ustanovením § 52 odst. 


1 stavebního zákona. 


Připomínka č. 3 ve znění: 


„3. Deklarovaný stav zastavěného území v katastrálním území Karviná-Doly u parcel č. 5973/2, 


5973/1, 5970  je jiný, než je faktický stav v daném území, kdy do zastavěného území také spadá 


pozemek parcela č. 5972, tedy uvedený stav v podkladech pro projednání změny č. 1 ÚP Karviná je 


zmatečný a nelze jej považovat za podklad, který může být součástí dokumentace k pořizované 


změně č. 1 ÚP Karviná.“ 


Vyhodnocení: 


Připomínce se nevyhovuje na základě tohoto vyhodnocení: 


Pozemek parc. č. 5972 v katastrálním území Karviná-Doly je podle katastru nemovitostí ve vlastnictví 


společnosti Asental Land, s.r.o. a nejedná se tudíž o pozemek ve vlastnictví podatele, jedná se 


o připomínku ve smyslu § 52 odst. 2 stavebního zákona. Připomínky lze uplatnit pouze k návrhu 


změny č. 1 ÚP ve smyslu ustanovení § 55b odst. 2. Přestože pozemek není změnou č. 1 Územního 


plánu Karviné přímo dotčen, pořizovatel k připomínce uvádí následující: 


Na pozemku  parc. č. 5972 v katastrálním území Karviná-Doly dle katastru nemovitostí není zapsána 


žádná stavba ani věcná práva a jedná se o pozemek se způsobem využití orná půda. Katastr 


nemovitostí je veřejným seznamem, a proto platí zásada materiální publicity skutečností, jež jsou 


v tomto seznamu zapsány. Pořizovatel v této souvislosti poukazuje na zákon č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kde v ustanovení § 980, který je nazván „domněnka 


správnosti zápisů ve veřejném seznamu“, v jeho odstavci 2 větě první je uvedeno, je-li právo k věci 


zapsáno do veřejného seznamu, má se za to, že bylo zapsáno v souladu se skutečným právním 


stavem.  


Při aktualizaci  vymezení zastavěného území se vycházelo  ze skutečností, které byly zapsány 


v katastru nemovitostí v rozhodné době, tj. zastavěné území bylo aktualizováno k 30.11.2018, v 


souladu s ustanovením § 58 odst. 3 stavebního zákona, a to dle aktuálního stavu v evidenci katastru 


nemovitostí a z mapových podkladů – katastrální mapy.  Pro návrh vymezení zastavěného území 


postupem podle § 59 odst. 1 stavebního zákona jsou podkladem kopie katastrální mapy příslušného 


území a kopie mapy s vyznačeným intravilánem, pokud není intravilán vyznačen v katastrální mapě. 


Pokud je návrh vymezení zastavěného území součástí územního plánu, vychází se při volbě 


mapových podkladů z ustanovení § 13 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 


podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 


Katastrální mapa je podle § 27 písm. i) zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České 


republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, polohopisnou mapou velkého měřítka s 


popisem, která zobrazuje všechny nemovitosti a katastrální území, které jsou předmětem katastru. 


Na základě výše uvedeného vyhodnocení vyplývá, že zastavěné území bylo vymezeno v souladu 


s ustanovením § 58 odst. 3 stavebního zákona a připomínka byla uplatněna k části Územního plánu 


Karviné, která nebyla návrhem změny č. 1 ÚP  přímo dotčena, proto se připomínce nevyhovuje. 


Připomínka č. 4 ve znění: 


„4. Dílčí změna č. ZM 1.01- s touto dílčí změnou vlastník pozemkových  parcel č. 5970 a 5971 v k.ú. 


Karviná-Doly zásadně  nesouhlasí, a to z důvodů, kdy provedení změny umožní  další dopravní 


přetížení dané lokality a příjezdových případně alternativně příjezdových tras k zásobování pro výrobu 


a skladování TAP plánovaných pro zásobování palivem společnosti VEOLIA Energie a.s.“ 


Vyhodnocení: 


K návrhu změny č. 1 ÚP byla uplatněna připomínka podatele, který je vlastníkem pozemků parc. č. 


5970 a 5971 v katastrálním území Karviná-Doly včetně staveb na nich, a ty mohou být návrhem 


řešení dotčeny ve smyslu ustanovení § 52 odst. 2 stavebního zákona. V připomínce č. 4 je uvedeno 


zároveň její odůvodnění, tudíž se má za to, že připomínku, o které pořizovatel rozhodne jako 


o námitce, lze považovat za námitku ve smyslu ustanovení § 52 odst. 2 a 3 stavebního zákona.  







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 181 


O připomínce č. 4 je rozhodnuto jako o námitce v kapitole 15 v bodě 1 textové části odůvodnění 


změny č. 1 Územního plánu Karviné. 


Připomínka č. 5 ve znění: 


„5. Dílčí změny 1.02 až 1.04 a 1.10 plochy určené jako ochranná zeleň případně veřejná zeleň, změna 


těchto ploch na jinou než veřejná zeleň a ochranná zeleň není v souladu s veřejným zájmem obyvatel 


města Karviná, kdy územní plán nemůže být podřizován aktuálnímu využití ploch území města, ale 


plochy, jak jsou v územním plánu města vymezeny, by měly být  takto využívány.“ 


Vyhodnocení: 


Připomínce se nevyhovuje na základě tohoto vyhodnocení: 


Dílčí změny č. ZM1.02 a ZM1.03, které spočívají ve změně ploch veřejné zeleně ostatní (ZO) a 


veřejné zeleně parkové (ZP) na stabilizovanou plochu rekreace individuální (RR), a to z důvodu 


dlouhodobého využití tohoto území pro individuální rekreaci ze stran základních organizací Českého 


zahrádkářského svazu. Jedná se o pozemky ve vlastnictví statutárního města Karviné a ZO ČZS č. 


18, na základě jejichž požadavků bylo o těchto dílčích změnách rozhodnuto v souladu s ustanovením 


§ 55a odst. 2 stavebního zákona. V bezprostřední blízkosti, tj. v docházkové vzdálenosti, se nacházejí 


významné plochy zeleně, které jsou ve stávajícím územním plánu ponechány a jejich účel zůstává 


zachován (zeleň přístupná veřejnosti, která plní funkci kompoziční a odpočinkovou). Jedná se o 


plochy v návaznosti na vodní plochu (východně od ulice Na Kopci, v části města Mizerov) a dále se 


jedná o rozsáhlé území lesoparku Dubina a navazující plochy, které v zájmovém území poskytují 


dostatečné plochy s funkcí zeleně přístupné veřejnosti, které slouží zejména k zajištění kvality života 


ve městě. 


Dílčí změna ZM1.04, která spočívá v úpravě podmíněně přípustných podmínek, stanovených 


v plochách veřejné zeleně parkové (ZP) ve stávajícím územním plánu, kdy k bodu s podmíněně 


přípustným využitím „kavárna, cukrárna, ekologické a informační centrum, za podmínky, že jsou 


slučitelné s účelem veřejné zeleně parkové“ je doplněno stravovací zařízení. Jedná se tedy pouze 


o doplnění možného využití, které je slučitelné s účelem s funkcí plochy zeleně parkové. Tzn. umístění 


případného stravovacího zařízení v ploše (ZP) neznemožní využití této plochy veřejností, ale naopak 


tyto plochy zatraktivní pro využití trávení volného času občany města. 


Dílčí změna ZM1.10, která spočívá ve změně ploch přestavby (P28 a P29), vymezených v platném 


ÚP pro plochu občanského vybavení – veřejná vybavenost (OV) a plochu veřejné zeleně ostatní (ZO), 


na plochu výroby a skladování – drobná výroba (VD), a to s ohledem na stávající charakter a 


na využitelnost navazujícího území ve smyslu ustanovení § 19 odst. 1 písm. e) stavebního zákona. 


V zájmovém území je koncentrovaná drobná výroba a lehký průmysl, a to s velmi dobrým dopravním 


napojením a dostatečnou vzdáleností vzhledem k bydlení. Jedná se o lokalitu, která i v minulosti měla 


obdobnou funkci, tj. v zájmovém území se nacházela teplárna a v současné době je plocha v Územně 


analytických podkladech obce s rozšířenou působností Karviná označena jako brownfield. Toto území, 


které v současném územním plánu tvoří proluku v již stávajících plochách výroby, se nachází v 


blízkosti vlakového nádraží, je obklopeno železniční drahou a silničním tělesem a v dostatečné 


vzdálenosti od ploch obytné zástavby. Plocha P29, kterou podatel namítá, byla vymezena jako 


ochranná zeleň vzhledem k ploše občanské vybavenosti v ploše P28, a to z hlediska negativních vlivů 


navazující dopravní infrastruktury na plochu P28. Podatel připomínkuje pouze plochu ochranné 


zeleně, jejíž vymezení u plochy výroby a skladování – drobná výroba, která navazuje na plochu 


dopravy – železniční trať Bohumín -  Český Těšín, není nezbytné, a proto byla změnou č. 1 ÚP 


vypuštěna. K dílčí změně ZM1.10 vyplynulo ze stanoviska podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. e) 


stavebního zákona, že nebude tato změna posuzována podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o 


posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 


Na základě výše uvedeného vyhodnocení pořizovatel konstatuje: 


 Připomínce vzhledem k dílčím změnám ZM1.01 až ZM1.04 se nevyhovuje, jelikož změnou č. 1 ÚP 


nedochází ke změně koncepce veřejných prostranství, v rámci které jsou vymezeny jednotlivé 


plochy veřejné zeleně parkové a ostatní, které jsou součástí systému sídelní zeleně a které 


poskytují dostatečné plochy k trávení volného času obyvateli jednotlivých částí města.  


 Požadavku vzhledem k dílčí změně ZM1.10 spočívající ve vypuštění plochy ochranné zeleně se 


nevyhovuje, jelikož vymezení plochy ochranné zeleně u plochy výroby a skladování z důvodu 







Odůvodnění změny č. 1 územního plánu Karviné  Textová část 


 182 


negativních vlivů na plochy, které by jimi mohly být ovlivněny (např. plocha občanské vybavenosti, 


plocha bydlení) není potřebné.  


Připomínka č. 6 ve znění: 


„6. Dílčí změna č. 1.08, na území města je několik obchodních center a dále ploch k zastavění s 


účelem pro využití jako VD, které mají vydané platné stavební povolení. Proto další vymezování ploch 


s využitím VD není v souladu s obecnými zájmy pro tvorbu a změnu ploch v územním plánu města 


Karviná. Totéž platí pro plochy pro drobné podnikání nevhodně umístěné do středu sídlištní zástavby 


města, kde je právě žádoucí plochu vymezit pro vznik ochranné případně veřejné zeleně, která má 


příznivý vliv na mikroklima v sídlištní a městské zástavbě a mohla by být využívána jako odpočinková 


plocha aktivními obyvateli všech částí města přilehlé sídlištní zástavby.“ 


Vyhodnocení: 


Připomínce se nevyhovuje na základě tohoto vyhodnocení: 


Dílčí změna č. ZM1.08, která spočívá ve změně využití plochy přestavby (P20), vymezené v platném 


ÚP jako plocha občanského vybavení – nákupní centra (OC), na plochu výroby a skladování – drobná 


výroba (VD), a to se stanovením podmínek umožňující v rámci plochy přestavby (P20) umístit 


provozovny služeb, stavbu obchodního centra a dočasná zábavní zařízení (cirkusy, pouťové atrakce). 


V ploše P20 je v současné době vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby obchodního centra, 


které je platné, proto změna č. 1 ÚP neznemožňuje toto využití. Jedná se o plochu, která se 


nenachází uprostřed sídlištní zástavby, ale která naopak navazuje zejména na plochy výroby a 


skladování. Plocha byla vždy využívána pro drobné podnikání. Změna ZM1.08 je navržena s ohledem 


na okolní funkci území, tj. plochy výroby s možným využitím pro obchodní centrum nebo pro dočasnou 


vybavenost (cirkusy, pouťové atrakce), dodá lokalitě na atraktivitě. V rámci plochy P20 není vymezena 


plocha ochranné zeleně, jak je požadováno v připomínce, jelikož vymezení plochy ochranné zeleně u 


plochy výroby a skladování z důvodu negativních vlivů na plochy, které by jimi mohly být ovlivněny 


(např. plocha občanské vybavenosti, plocha bydlení) není potřebné, jelikož plocha P20 se nachází 


v dostatečné vzdálenosti od ploch, které by mohly být negativními vlivy ovlivněny. 


V návaznosti na zájmové území jsou v jednotlivých částech města v platném ÚP vymezeny plochy 


veřejné zeleně, které jsou součástí koncepce veřejných prostranství a systému sídelní zeleně. 


Koncepce veřejných prostranství není dílčí změnou ZM1.08 dotčena.  


K dílčí změně ZM1.08 vyplynulo ze stanoviska podle ustanovení § 55a odst. 2 písm. e) stavebního 


zákona, že tato změna nepodléhá posuzování dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 


Na základě výše uvedeného vyhodnocení pořizovatel konstatuje, že připomínce se nevyhovuje, jelikož 


vymezení plochy ochranné zeleně u plochy výroby a skladování z důvodu negativních vlivů na plochy, 


které by jimi mohly být ovlivněny (např. plocha občanské vybavenosti, plocha bydlení) není potřebné. 


Připomínka č. 7 ve znění: 


„7. Uvedená změna 1.10 z plochy ochranná zeleň je nepřijatelná, a to k její změně na plochu VD, kdy 


plocha P29 vždy tvořila ochranný pás zeleně před šířením hluku a prachu a měla by být takto 


využívána.“ 


Vyhodnocení: 


Připomínce se nevyhovuje na základě tohoto vyhodnocení: 


Plocha P29, u které podatel uvádí, že „vždy tvořila ochranný pás před šířením hluku a prachu“, 


v zájmovém území nebyla nikdy realizována a nenacházela se tam ani v minulosti, kdy se v zájmovém 


území nacházela teplárna. Současné území je v Územně analytických podkladech obce s rozšířenou 


působností Karviná označeno jako brownfield, tj. devastované území po bývalém průmyslovém 


areálu.  Potřeba vymezení ochranné zeleně vyplývá zejména z ustanovení § 19 odst. 1 písm. e) 


stavebního zákona, kdy s ohledem na stávající charakter a využitelnost navazujícího území vyplyne 


potřeba vymezení ochranné zeleně vzhledem k možným negativním vlivům, např. od ploch výroby, na 


plochy, které by mohly být těmito negativními vlivy dotčeny (např. plocha občanské vybavenosti, 


plocha bydlení. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 370











